
ALTDEUTSCHLAND
1 1875-1920, fast nur gestempelte kleine Restpartie,
überwiegend Bayern und Württemberg mit meist
kleineren Werten, unterschiedliche Erhaltung

1

, ★,( ★) Ausruf Gebot 

BADEN
VORPHILATELIE
2 1838, Fuhrmannsbrief von "BRETTEN" nach
Wildbach, Pracht
2

Ausruf 25,-

BADEN
3 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch mit blauem
Nummernstempel "162" (Zell a.H.), allseits
breitrandig!, kleine falzhelle Stelle sonst Kabinett, gepr.
Flemming, Mi. 1000.-

3

1a Ausruf 350,-

4 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, allseits vollrandig
auf kleinem Briefstück, Kabinett, Mi. (1000.-)
4

1a Ausruf 450,-

5 1851, 1 Kr. schwarz auf braun, Nummernstempel
"43", voll- breitrandig, Pracht, Mi. (320.-)
5

1b Ausruf 130,-

6 1852, 3 Kr. schwarz auf gelb mit zentrischem roten
Nummernstempel "115" (RASTATT),
Kabinettbriefstück, gepr. Grobe

6

2b Ausruf 35,-

7 1851, 9 Kr. schwarz auf altrosa, Nummernstempel
"38", allseits breitrandig, Pracht, gepr. Brettl
7

4a Ausruf 140,-

8 1853, 1 Kr. schwarz im waagerechten, allseits
breitrandigen Dreierstreifen, Nummernstempel "38"
(ENGER), rechte Marke kleiner Vortrennschnitt in die
Randlinie sonst Kabinett

8

5 Ausruf 70,-

9 1853, 1 Kr. schwarz im senkrechten Paar,
Nummernstempel "100" (NEUSTADT), obere Marke
leicht berührt sonst Prachtbriefstück

9

5 Ausruf 70,-

10 1853, 3 Kr. schwarz auf grün, riesenrandiges
Kabinettstück (mit Teilen von 4 Nebenmarken) mit
Nummernstempel "19" und rotem Nebenstempel
"BRUCHSAL" auf Brief nach Mannheim

10

6 Ausruf 100,-

11 1853, 3 Kr. schwarz auf grün (oben leicht berührt)
mit vollrandiger 6 Kr. schwarz auf gelb auf Brief von
"CONSTANZ" nach Tiefenbach, Pracht, gepr. Brettl

11

6/7 Ausruf 90,-

12 1860, 6 Kr. schwarz auf gelb (teils angeschnitten)
mit fast vollrandiger 3 Kr. schwarz auf
lebhaftgrauultramarin mit Nummernstempel "159", auf
Brief von "WIESLOCH" nach Lindenberg, Pracht, Mi.
750.-

12

7,8 Ausruf 190,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

1BADEN
13 1860, 6 Kr. schwarz auf gelb, waagerechte Büge, auf
Brief von "WEINHEIM" nach Fulda, feinst
13

7 Ausruf 20,-

14 1860, 3 Kr. lebhaftpreußichblau, Nummernstempel
"404", normale Zähnung, Prachtbriefstück, Mi. 90.-
14

10a Ausruf 25,-

15 1860/1. 6 Kr. lachsrot und gelb, normale Zähnung, 2
Prachtwerte, Mi. 220.-
15

11a,b Ausruf 55,-

16 1861, 9 Kr. karmin, normale Zähnung, Pracht, gepr.
Flemming, Mi. 220.-
16

12 Ausruf 60,-

17 1861, 9 Kr. karmin, Nummernstempel "57",
Prachtbriefstück, Mi. (220.-)
17

12 Ausruf 75,-

18 1862, 1 Kr. schwarz, Pracht, Mi. 130.-18
13a Ausruf 40,-

19 1862, 1 Kr. schwarz, kaum sichtbare Bugspur sonst
Pracht, Mi. 120.-
19

13a Ausruf 20,-

20 1862, 6 Kr. preußischblau, Nummernstempel "79",
Pracht, Mi. 100.-
20

14b Ausruf 30,-

21 1863, 6 Kr. preußischblau, kleiner Prachtbrief von
"87" (MANNHEIM) nach Saarbrücken
21

14b Ausruf 90,-

22 1862, 9 Kr. hellrötlichbraun, Pracht, Mi. 100.-22
15a Ausruf 30,-

23 1866, 3 Kr. hellrot im Paar und Einzelmarke (einige
bräunliche Zähne) mit Nummernstempel "115" auf
Brief von "RASTATT" nach Camp, Pracht

23

18 Ausruf 40,-

24 1864, 6 Kr. ultramarin, idealer K2 "GAILINGEN",
Kabinett, gepr. Seeger
24

19a Ausruf 20,-

25 1865, 6 Kr. preußischblau, Nummernstempel "8",
Pracht, Mi. 80.-
25

19b Ausruf 25,-

26 1866, 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, zentrischer K1
"PFORZHEIM", Kabinett, gepr. Drahn
26

20a Ausruf 20,-

27 1867, 9 Kr. rötlichbraun auf Brief von
"CARLSRUHE" nach Frankreich, Pracht, gepr. Brettl
27

20a Ausruf 70,-

28 1864, 9 Kr. gelbbraun, Pracht, Mi. 100.-28
20b Ausruf 30,-

29 1862, 18 Kr. grün, K2 "HEIDELBERG", auf
Briefstück, feinst (unten kleines Rißchen), Kurzbefund
Brettl, Mi. 700.-

29

21a Ausruf 160,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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BADEN
30 1871, 7 Kr. hellblau, feinst, Mi. 130.-30
25b Ausruf 30,-

LANDPOST - PORTOMARKEN
31 1862, 1 und 3 Kr. schwarz auf gelb, 3 Kr. mit
Plattenfehler "erstes O in Porto offen", K1
"HUEPINGEN", normale Zähnung, Prachtbriefstück,
gepr. Seeger, Mi. (800.-)

31

LP 1,2xI Ausruf 220,-

32 1862, 1 - 12 Kr., postfrischer Prachtsatz mit breitem
Unterrand
32

LP 1-3x  ★★ Ausruf 70,-

33 1863, 1 Kr. schwarz auf gelb im Dreierblock, obere
rechte Marke leichte Bugspur, die untere Marke
Zahnfehler, K2 "MANNHEIM, feinst

33

LP 1x Ausruf 290,-

SAMMLUNGEN, LOTS
34 alter unberührter, fast nur gestempelter
Sammlungsteil Baden von 25 Werten, u.a. Nr. 21 und
22 gestempelt, Erhaltung etwas unterschiedlich mit
vielen Prachtwerten

34

Ausruf 750,-

35 13 meist vollrandige Pracht- und Kabinettwerte der
ungezähnten Augaben
35

Ausruf 150,-

36 saubere Partie von 41 gestempelten Werten und 2
Briefen, etwas unterschiedliche Erhaltung mit diversen
Prachtwerten, besichtigen!, Mi. über 3700.-

36

, Ausruf 480,-

BAYERN
VORPHILATELIE
37 1836, Fuhrmannsbrief aus "HAFNERZELL", mit 2
Zollstempeln nach Tittmoning, Pracht
37

Ausruf 25,-

38 1841, Fuhrmannsbrief aus "HAFNERZELL" nach
Tittmoning, Pracht
38

Ausruf 20,-

39 1750, Fuhrmannsbrief aus "LINDAU", feinst39
Ausruf 30,-

40 "MÜNCHEN ..OCT 1845", L2, roter K2
"BAVIERE STRASB." und L1 "C.B.R 4" auf Brief mit
Inhalt nach Paris, Pracht

40

Ausruf 40,-

41 Fuhrmannsbrief von 1841 mit kleinem Ovalstempel
"Güter Bestätterei WÜRZBURG", sowie 3
Zollstempeln, Pracht

41

Ausruf 80,-

42 "WÜRZBURG", K2 auf Kranken- und
Verwundetenhilfebrief (1871) nach Lohr, feinst
42

Ausruf 65,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

2BAYERN
43 1849, 1 Kr. schwarzgrau, Platte 1, allseits breit-
riesenrandig mit 3 vollständigen Schnittlinien,
MR-Stempel "20" (BAMBERG) auf Briefstück (zur
Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), Kabinett,
diverse Signaturen und Fotoattest Fulpius, Mi. (3500.-)

43

1Ia Ausruf 1.400,-

44 1850, 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits breitrandig mit
2 vollständigen Schnittlinien, MR-Stempel "18"
(AUGSBURG), leichte waagerechte Bugspur und
kleiner Schürfpunkt sonst Pracht, Fotoattest Stegmüller,
Mi. (3500.-)

44

1IIa Ausruf 850,-

45 1851, 1 Kr. schwarz, Platte 2, allseits
voll-breitrandig mit Trennungslinien an drei Seiten, auf
kleinem Ortsbrief mit Mühlradstempel "18" und
Ankunftsstempel "AUGSBURG", dekorativer
Prachtbrief, R!, Fotoatteste Brettl und Stegmüller

45

1IIa Ausruf 2.900,-

46 1849, 6 Kr. braunorange, Type I, zentrischer
MR-Stempel "281" (REGENSBURG), Kabinett, Mi.
300.-

46

4I Ausruf 100,-

47 1849, 6 Kr. braun, Type I, allseits breitrandig mit
Schnittlinien an allen vier Seiten, auf Briefstück mit L2
"LANDSHUT", Kabinett, Kurzbefund Brettl

47

4I Ausruf 120,-

48 1849, 6 Kr. braunorange, Type I, L 2 "HOF" und
Federkreuz auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit
Falz befestigt) Marke waagerechter Bug sonst
vollrandig Pracht

48

4I Ausruf 50,-

49 1859, 3 Kr. blau im waagerechten Paar, Kabinett49
2II Ausruf 30,-

50 1860, 3 Kr. blau, 3x als Streifen geklebt (meist
vollrandig), mit offenem MR-Stempel "145" auf
dekorativem Brief von "FÜRTH" nach Frankfurt,
Pracht

50

2II Ausruf 50,-

51 1858, 3 Kr. blau mit MR-Stempeln "606" auf Brief
von "ZWIESEL" nach Dornbirn, Pracht
51

2II,4II Ausruf 50,-

52 1860, 3 Kr. blau, voll-überrandig, 2 Schnittlinien,
mit MR-Stempel "14" auf Brief von
"ASCHAFFENBURG" nach Hain, Pracht

52

2II Ausruf 30,-

53 1850, 3 Kr. blau "ausgefüllte Ecken", unterhalb der
großen "3" unbedrucktes Feld, offener MR-Stempel
"325", Kabinettbriefstück

53

2IIA Ausruf 70,-

54 1857, 1 Kr. rosa auf Ortsbrief mit Segmentstempel
"LUDWIGSHAFEN", Pracht
54

3Ia Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BAYERN
55 1850, 6 Kr. dunkelbraunorange im waagerechten
Paar mit zentrischem MR-Stempel "114"
(GRÜNSTADT), Pracht

55

4II Ausruf 40,-

56 1852, 9 Kr. mattblaugrün, Type II, Prachtbrief von
"MÜNCHEN" nach Kaiserslautern, gepr. Pfenninger
und Brettl

56

5aa Ausruf 180,-

57 1852, 9 Kr. gelbgrün mit Plattenfehler "N von
Bayern links nach oben verlängert und weißer Punkt in
der Randlinie über N", Kabinettbriefstück

57

5d PF IV Ausruf 35,-

58 1850, 8 Kabinettwerte in Nuancen58
2II-5 Ausruf 40,-

59 1850, 12 Kr. rot, offener MR-Stempel "28", Pracht,
Mi. 180.-
59

6 Ausruf 60,-

60 1854, 18 Kr. gelblichorange, mit offenem
MR-Stempel "356", Pracht, Mi. 240.-
60

7 Ausruf 70,-

61 1854, 18 Kr. gelblichorange, MR-Stempel "217",
Pracht, signiert H. Krause, Mi. 240.-
61

7 Ausruf 65,-

62 1854, 18 Kr. gelblichorange, helle Stelle sonst
breitrandig Pracht, Mi. 240.-
62

7 Ausruf 50,-

63 1862, 15 meist breit-riesenrandige Pracht- und
Kabinettwerte in Nuancen
63

8-13 Ausruf 150,-

64 1862, 3 Kr. rosa, rot, 7 Pracht- und Kabinettwerte in
Nuancen
64

9 Ausruf 20,-

65 1862, 12 Kr. dunkelgelbgrün, idealer zentrischer
offener MR-Stempel "28", Kabinett
65

12 Ausruf 50,-

66 1862, 12 Kr. dunkelgelbgrün, zentrischer
MR-Stempel "325" (MÜNCHEN), Pracht, gepr. Brettl,
Mi. 100.-

66

12 Ausruf 40,-

67 1862, 12 Kr. dunkelgelbgrün, MR-Stempel "101"
(EDENKOBEN), Pracht, Mi. 100.-
67

12 Ausruf 35,-

68 1862, 12 Kr. dunkelgelbgrün, offener MR-Stempel
"325", breit-riesenrandig, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi.
(100.-)

68

12 Ausruf 35,-

69 1862, 12 Kr. dunkelgelbgrün, Pracht, gepr. Sem, Mi.
100.-
69

12 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

3BAYERN
70 1865, 12 Kr. dunkelgelbgrün mit offenem
MR-Stempel "325" als Einzelfrankatur nach
Gunzenhausen, Prachtbrief, gepr. Pfenninger

70

12 Ausruf 300,-

71 1866, 18 Kr. blassrot, rückseitige Mängel, bildseitig
breitrandig Kabinett, Mi. 600.-
71

13b Ausruf 110,-

72 kleines Lot von 9 Werten und einem Paar, fast nur
Pracht/Kabinett
72

14-19 Ausruf 130,-

73 1867, 3 Kr. hellrötlichkarmin, offener MR-Stempel
"879" (HOHENBERG), Kabinett
73

15 Ausruf 30,-

74 1867, 6 Kr. ultramarin mit offenem MR-Stempel
"137" auf doppelt verwendeter Briefhülle von
"FREYSING" nach Dorfen, Pracht, gepr. Schmitt

74

16 Ausruf 70,-

75 1867, 12 Kr. hellbraunviolett, Pracht, Mi. 120.-75
18 Ausruf 40,-

76 1867, 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Segmentstempel,
Pracht, Mi. (220.-)
76

19 Ausruf 75,-

77 1867, 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Segmentstempel
"ALTDROSSENFELD", feinst (kleine Bugspur), Mi.
220.-

77

19 Ausruf 50,-

78 1868, 6 Kr. ockerbraun und 7 Kr. ultramarin, 2
breitrandige Prachtwerte, Mi. 85.-
78

20,21a Ausruf 25,-

79 1868, 7 Kr. dunkelultramarin auf doppelt
verwendeter Briefhülle mit MR-Stempel "54" (Bogen),
Pracht, gepr. Brettl

79

21b Ausruf 70,-

80 1870, 1 Kr. dunkelgrün, Wz. "enge Rauten",  mit
bläulichem K1 "MÜNCHEN" auf Ortsbrief, Pracht,
gepr. Brettl

80

22Xb Ausruf 75,-

81 1870, 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. "enge
Rauten", repariert wie Pracht, gepr. Pfenninger, Mi.
(1400.-)

81

26X Ausruf 150,-

82 1870, 18 Kr. dunkelziegelrot, Wz. "enge Rauten",
üblich dezentriert, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 240.-
82

27Xb Ausruf 70,-

83 1870, 9 Kr. braun, Wz. "enge Rauten", Pracht, gepr.
Bühler, Mi. 600.-
83

28X Ausruf 200,-

84 1873, 10 Kr. dunkelgelb, Wz. "enge Rauten", Pracht,
gepr. Brettl, Mi. 500.-
84

29Xb Ausruf 180,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BAYERN
85 1873, 10 Kr. dunkelgelb, Wz. "weite Rauten",
Pracht, gepr. Stegmüller, Mi. 80.-
85

29Yb Ausruf 25,-

86 1875, 1 M. violett, leichte Bugspur sonst Pracht, Mi.
80.-
86

31a Ausruf 20,-

87 1875, 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, 2x auf Briefstück,
Segmentstempel "LANDAU I D.PF.", Pracht, gepr.
Brettl

87

32c Ausruf 75,-

88 1875, 10 Kr. dunkelchromgelb, Wz. 2, Pracht, gepr.
Brettl, Mi. 320.-
88

35 Ausruf 110,-

89 1875, 10 Kr. dunkelchromgelb, Wz. 2, Pracht, gepr.
Pfenninger, Mi. 320.-
89

35 Ausruf 90,-

90 1875, 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. 2, postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
90

36  ★★ Ausruf 20,-

91 1878, 5 Pf. bläulichgrün als Zusatzfrankatur auf 5
Pf. Ganzsachenkarte von "MÜNCHEN" nach Belgien,
Pracht, gepr. Schmitt

91

38a Ausruf 50,-

92 1876, 5 Pf. bläulichgrün mit Plattenfehler "Randlinie
unter E in Pfennig eingedellt", postfrisch, Kabinett, R!
92

38aII  ★★ Ausruf 200,-

93 1876, 10 Pf. rosa mit K1 "K.B. BAHNPOST
NBG.-FURT II", rückseitige Lasche fehlt, sonst
Kabinettbrief

93

39b Ausruf 25,-

94 1879, 1 M. braunpurpur, Wz. 2, normale Zähnung,
Pracht, Mi. 110.-
94

43 Ausruf 35,-

95 1887, 5 Pf. mittelgraupurpur als Zusatzfrankatur auf
5 Pf. Ganzsachenkarte (P 30), Prachtkarte von
"MÜNCHEN" nach England

95

48 Ausruf 20,-

96 1914, 10 Pf. karminrot auf Zierbrief des Vereins zur
Erbauung eines Monuments für König Ludwig, mit
Nachsendung und L1 "Empfänger ermittelt", feinst

96

56 Ausruf 30,-

97 1890, 5 Pf. dunkelopalgrün, Wz. 3, leichter Eckbug
sonst Pracht, gepr. Pfenninger und Dr. Helbig, Mi.
450.-

97

61yW Ausruf 130,-

98 1900, 3 und 5 M, mattorangeweißes Papier, Wz. 3,
postfrisch Pracht, Mi. 120.-
98

69/70x  ★★ Ausruf 40,-

99 1900, 5 M. gelbgrün, Wz. 3, im waagerechten Paar,
Pracht
99

70x Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

4BAYERN
100 1911, Probedruck: 3 Pf. "Luitpold" im
waagerechten Paar auf farbigem Kartonpapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht

100

76PU  ★★ Ausruf 40,-

101 1911, 25, 50 und 80 Pf. "Luitpold", Type I,
Falzrest, 3 Prachtwerte, Mi. 103.-
101

80,83,85I  ★ Ausruf 30,-

102 1911, 3 und 5 M "Luitpold", Type I, 2 Prachtwerte,
Mi. 115.-
102

88/9I Ausruf 35,-

103 1911, 10 M. "Luitpold", Type I, Pracht, Mi. 85.-103
90I Ausruf 30,-

104 1916, 30 Pf. "Friedensdruck", Einzelfrankatur auf
Orts-Einschreibbrief "NAILA", Pracht
104

99I Ausruf Gebot 

105 1914, 5 M. dunkelblau "Friedensdruck", üblich
gezähnt Pracht, Dr. Helbig, Mi. 150.-
105

107Ia Ausruf 40,-

106 1914, 20 M. "Friedensdruck", Kabinettbriefstück,
gepr. Dr. Helbig, Mi. (280.-)
106

109I Ausruf 120,-

107 1919, "Volksstaat", gezähnt, auf Briefstücken,
Prachtsatz, Markwerte gepr. Infla, Mi. (170.-)
107

116-35IIA Ausruf 55,-

108 1919, "Volksstaat", ungezähnt, in waagerechten
Randpaaren, postfrischer Prachtsatz
108

116-135IIB  ★★ Ausruf 20,-

109 1919, "Freistaat auf Dt. Reich" auf Briefstücken,
alle mit Stempeln "ASCHAFFENBURG 1", Prachtsatz,
Endwert gepr. Infla, Mi. (75.-)

109

136-51 Ausruf 25,-

110 1919, 1 - 5 M. "Freistaat", gezähnt B, in
Unterrand-Sechserblocks mit HAN "3103.19", Mi.Nr.
150 teils angetrennt, postfrisch, Pracht

110

148-51B HAN  ★★ Ausruf 50,-

111 1919, "Freistaat", ungezähnt, in waagerechten
Randpaaren, postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)
111

152-70B  ★★ Ausruf 20,-

112 1920, 3 - 20 M. "Staatswappen", jeweils auf
philatelistischem gesiegelten Wertbrief, 3x aus der
Bogenecke, Pracht

112

192-95 Ausruf 45,-

113 "KLEINWALLSTADT", K1, Briefpost-Rücksein
(1886), Einschreiben mit zusätzlichem R-Zettel mit
gedruckter Nummer, zurück nach Memmingen,
Bedarfsmängel

113

Ausruf 75,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BAYERN
114 1908, 20 Pf. ultramarin im senkrechten
Zwischenstegpaar (dort wie üblich 1x gefaltet),
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-

114

D 4ZSII  ★★ Ausruf 40,-

115 1911, "Gebührenmarken der Bayerischen
Staatseisenbahn", 5 Pf. - 5 Mk. Wz. "Kreuz und Ringe",
11 verschiedene Werte postfrisch, Pracht

115

 ★★ Ausruf Gebot 

PORTOFREIHEITSMARKEN
116 1920, 60 Pf. dunkelblaugrün, gelocht "B", Pracht,
gepr. Dr. Helbig und Infla, Mi. 350.-
116

Pf 23 Ausruf 120,-

PORTOMARKEN
117 1870, 1 Kr. schwarz, Wz. "enge Rauten", kleine
Mängel, feinst, gepr. Brettl, Mi. 1000.-
117

P 2X Ausruf 250,-

118 1870, 3 Pf. schwarz, Wz. "enge Rauten", Stempel
"MÜNCHEN 1", Prachtbriefstück, gepr. u.a. Brettl, Mi.
(600.-)

118

P 3X Ausruf 200,-

119 1876, 3 und 5 Pf. grüngrau, Wz. 2, 2 Prachtwerte,
Mi. 70.-
119

P 4/5 Ausruf 25,-

120 1885, 3 Pf. türkisgrau, Wz. 3, im waagerechten
Paar, Pracht, Mi. 280.-
120

P 7 Ausruf 80,-

121 1888, 5 Pf. gelbgrau "kleine Zähnungslöcher",
mehrere Falzreste, Pracht, gepr. Dr. Helbig, Mi. 160.-
121

P 11A  ★ Ausruf 45,-

SAMMLUNGEN, LOTS
122 1889-1920, 20 verschiedene gebrauchte
Ansichtskarten, meist Pracht
122

Ausruf 50,-

123 1911, "Prinzregent Luitpold", saubere Lagerpartie
mit diversen guten Werten, etwas unterschiedliche
Erhaltung, besichtigen!, Mi. 3000.-

123

, ★ Ausruf 290,-

124 Posthorn mit Gravur "Königl. Bayerische
Poststallhalterei 1856" mit aufgesetztem
Bayern-Wappen, gehalten von Löwen, 16 cm
Griffdurchmesser, 12 cm Schallöffnung, Bommeln mit
Kordeln blauweiß, dekoratives, gut erhaltenes
Sammlerstück, vermutlich späteren Datums

124

Ausruf 180,-

GANZSACHEN
125 1905, 10/10 Pf. "Ziffer auf Raute", ohne Wz.,
Stempel "LUDWIGSHAFEN", Prachtkarte, Mi. 85.-
125

P 70/02 Ausruf 35,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

5GANZSACHEN
126 Privatpost: 1910, 3 Pf. Wappen "Oberpfälzische
Kreisausstellung", mit eingedrucktem Gruß von dto.,
dazu Vignette, Kartenecken etwas bügig sonst Pracht

126

PP 11C9 Ausruf 40,-

127 Privatpost: 1902/4, 5 Pf. Wappen "Volksfest", 2
verschiedene farbige Festpostkarten mit Ballon (PP 15C
42/01 und 60/01), fast nur Pracht

127

PP 15C Ausruf 40,-

128 Privatpost: 1905, 5 Pf. Wappen "1881-1905
XXV-jähr. Aufführung des historischen Festspiel
Meistertrunk", Stempel "ROTHENBURG", Pracht

128

PP 15C89 Ausruf 20,-

129 Privatpost: 1913, 3 Pf. Luitpold "100 Jahrfeier der
deutschen Befreiungskämpfe", ungebraucht, kleiner
Einriß sonst Prachtkarte

129

PP 22C4/02 Ausruf 20,-

130 Privatpost: 1914, 3, 5 und 10 Pf. Wappen "Ludwig
III. König v. Bayern", ungebraucht, 3 Prachtumschläge
130

PU 31/2,34 Ausruf 50,-

131 1912, 25 Pf. blau "BEAC" und 5 Pf. grün,
Seelandschaft, Sonderstempel "MÜNCHEN", Pracht
131

SFP 1/01 Ausruf 30,-

132 ca. 1873-1916, Partie von 48 fast nur
verschiedenen Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht,
etwas unterschiedlich, besichtigen!

132

Ausruf 50,-

BERGEDORF
133 1867, ½ S. schwarz auf blau im Randviererblock,
Falzreste, ein Wert postfrisch, Pracht
133

1b   ★,  ★★ Ausruf 330,-

134 1861, 1 S. schwarz, repariert wie Pracht, signiert,
Mi. 500.-
134

2 Ausruf 100,-

135 1861, 1 S. dunkelultramarin auf rosa, kleine
rückseitige Schürfungen sonst vollrandiges farbfrisches
Prachtstück, diverse Altsignarturen, Mi. 2500.-

135

4 Ausruf 500,-

136 1861, 4 S. schwarz auf mattbraunorange, rückseitig
teilweise hinterlegt, bildseitig breitrandiges farbfrisches
Prachtstück, u.a. Fotoattest Jakubek: "... sonst ein
Exemplar von vorzüglicher Präsentation", Mi. (2800.-)

136

5 Ausruf 500,-

BRAUNSCHWEIG
VORPHILATELIE
137 "BLANKENBURG 14/1," Halbkreisstempel auf
Dienstbrief nach Walkenried, Pracht
137

Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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BRAUNSCHWEIG
138 1836, Fuhrmannsbrief von "BRAUNSCHWEIG"
nach Naumburg, K1 "ZOLL-AMT DARDESHEIM",
Pracht

138

Ausruf 40,-

139 "BRAUNSCHWEIG", blauer K2 auf Dienstbrief
(1867) nach Helmstedt, Pracht
139

Ausruf Gebot 

140 "HELMSTAEDT, L1, 2 verschiedene Postscheine
(1841/3), Pracht
140

Ausruf 40,-

141 "HELMSTEDT, Halbkreisstempel auf
Postverschlußbrief, Pracht
141

Ausruf Gebot 

142 1839, Postschein vom "HERZOGL. BR. LÜNEB.
HOF POST-AMT", Pracht
142

Ausruf 25,-

143 "STADTOLDENDORF", R1 auf Paketbegleitbrief
(1863) nach Braunschweig, Taxquadrat-Zettel, Pracht
143

Ausruf 30,-

144 "WOLFENBÜTTEL", Halbkreisstempel auf
Postschein (1845), "Herzoglich Braunschweig Lüneb.
Post", Pracht

144

Ausruf 20,-

BRAUNSCHWEIG
145 1852, 1 Sgr. karmin, blauer R2
"(SCHÖP)PENSTEDT", allseits breitrandig, Pracht,
signiert Thier, Mi. (400.-)

145

1 Ausruf 140,-

146 1852, 1 Sgr. karmin, allseits breitrandig, mit
vorphilatelistischem blaugrünen K1 "VELPKE" und
etwas abgeschwächte Federzüge auf Brief nach Uetze,
im Nebenstempel ist das Datum handschriftlich
eingefügt, Pracht, Fotoattest Lange: "Seltener
Aufgabeort, es sind nur noch zwei Marken-Briefe mit
diesem Stempel, aus gleicher Korrespondenz, bekannt.
Braunschweig Rarität"

146

1 Ausruf 2.500,-

147 1852, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, zentrischer
blauer K2 "WOLFENBÜTTEL", Pracht, Mi. 350.-
147

2 Ausruf 120,-

148 1852, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau mit blauem K2
"BRAUNSCHWEIG", breitrandiges Prachtstück auf
Brief nach Verl, Fotoattest Lange, Mi. 1200.-

148

2 Ausruf 390,-

149 1855, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau mit R2
"HOLZMINDEN" auf Brief nach Nienburg, leichte
senkrechte Bugspur, feinst

149

2 Ausruf 280,-

150 1852, 3 Sgr. orangerot, blauer K2
"BRAUNSCHWEIG", winzige Eckbugspur sonst
Pracht, signiert, Mi. 350.-

150

3 Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

6BRAUNSCHWEIG
151 1856, ¼ Ggr. schwarz auf hellbraun, Pracht, gepr.
Lange, Mi. 320.-
151

4 Ausruf 110,-

152 1856, ¼ Ggr. schwarz auf hellbraun,
schmal-breitrandig, Pracht, Mi. 320.-
152

4 Ausruf 85,-

153 1853, 1/3 Sgr. schwarz, allseits breitrandig auf
Briefstück (Marke zur Kontrolle gelöst und mit Falz
befestigt), Pracht, Mi. 450.-

153

5 Ausruf 140,-

154 1853, 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück
nach links, blauer Halbkreisstempel, Kabinett, Mi.
100.-

154

6aY Ausruf 35,-

155 1853, 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück
nach links, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 100.-
155

6aY Ausruf 30,-

156 1853, 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück
nach links, mit blauem Halbkreisstempel auf Brief nach
Quedlinburg, feinst

156

6aY Ausruf 75,-

157 1853, 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück
nach links und auf braungelb, 2 Prachtwerte, Mi. 170.-
157

6aY,b Ausruf 50,-

158 1853, 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits riesenrandig,
Pracht, Mi. (80.-)
158

7a Ausruf 25,-

159 1863, 2 Sgr. schwarz auf blau, breitrandig auf
Prachtbrief von "BRAUNSCHWEIG" nach Erfurt
159

7a Ausruf 80,-

160 1859, 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits
riesenrandig, auf Kabinettbrief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Berlin

160

8a Ausruf 120,-

161 1857, 3 Sgr. schwarz auf mattrosa auf Brief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Lippstadt", Pracht
161

8a Ausruf 90,-

162 1857, 3 Sgr. lebhaftrosa auf kleinem Brief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Kippenheim, Pracht
162

8b Ausruf 200,-

163 1857, 10/4 Ggr. schwarz auf graubraun,
senkrechter Block mit Nummernstempel "9", Pracht,
signiert Starauschek

163

9a Ausruf 130,-

164 1863, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit
Nummernstempel und seltenem blauen Nebenstempel
"GREENE" auf Brief nach Braunschweig, feinst, R!

164

9a Ausruf 150,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BRAUNSCHWEIG
165 1857, 5/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit
Nummernstempel "37" von "SCHÖNINGEN" auf Brief
nach Engelnstedt, Kabinett

165

9a Ausruf 150,-

166 1861, 3/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit seltenem
Nummernstempel "45" auf Brief von "VORSFELDE""
nach Helmstedt, feinst

166

9a Ausruf 120,-

167 1862, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit
Nummernstempel "39" auf Brief aus "SEESEN", Pracht
167

9a Ausruf 100,-

168 1861, 3/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit
Nummernstempel "21" in schwarz und blauem K2
"HELMSTEDT" auf Brief nach Vorsfelde, Pracht,
signiert Kruschel

168

9a Ausruf 80,-

169 1861, 3/4 Ggr. schwarz auf graubraun mit
Nummernstempel "21" von "HELMSTEDT" nach
Königslutter, Pracht

169

9a Ausruf 75,-

170 1867, 1/4 Ggr. schwarz auf graubraun auf kleinem
Ortsbrief aus "BRAUNSCHWEIG", Pracht
170

9a Ausruf 70,-

171 1864, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün und 1
Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb mit Nummernstempel
"37" auf dekorativem Ortsbrief aus "SCHÖNINGEN",
Kabinett

171

10/1A Ausruf 350,-

172 1863, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün,
Nummernstempel "36" (SALDERN), Kabinett, Mi.
300.-

172

10Ax Ausruf 120,-

173 1863, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün, Pracht,
gepr. u.a. Drahn, Mi. 300.-
173

10Ax Ausruf 100,-

174 25.11.1862, 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb mit
Nummernstempel "6" auf Prachtbrief von
"BÖRSSUM" nach Hildesheim, seltene Einzelfrankatur
auf Inlandsbrief bis 31.12.1862

174

11A Ausruf 200,-

175 1861, 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb mit
Nummernstempel "21" auf vollständiger Briefhülle von
"HELMSTEDT" nach Wolfenbüttel, Pracht

175

11A Ausruf 45,-

176 1862, 3 Sgr. rosa, Nummernstempel "9", Pracht,
signiert, Mi. 280.-
176

12Aa Ausruf 90,-

177 1864, 3 Sgr. rosa mit Nummernstempel "4" auf
Brief von "BLANKENBURG" nach Berlin,
Randlinienschnitt oben linkes, sonst voll- bis
überrandig, links mit Teil der Nebenmarke, Fotobefund
Lange, Mi. 600.-

177

12Aa Ausruf 180,-

7BRAUNSCHWEIG
178 1862, 3 Sgr. karmin, Pracht, gepr. Starauscheck,
Mi. 350.-
178

12Ab Ausruf 110,-

179 1864, 1/3 Sgr. schwarz, Nummernstempel "9",
feinst (leichte Durchstichmängel), gepr. Pfenninger
(voll signiert), Mi. 2800.-

179

13A Ausruf 680,-

180 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16,
Nummernstempel "14" (GANDERSHEIM), Pracht, Mi.
180.-

180

14A Ausruf 60,-

181 1864, 1 Sgr. mittelgelbocker, durchstochen 16, K2
"HELMSTEDT", Kabinettbriefstück, gepr. u.a. Drahn
181

14A Ausruf 70,-

182 1864, 1 Sgr. mittelgelbocker, durchstochen 16,
Prachtbriefstück, Mi. 180.-
182

14A Ausruf 65,-

183 1865, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16, im
waagerechten Prachtpaar auf nicht ganz vollständigem
Brief von "HELMSTEDT" nach Vorsfelde

183

14A Ausruf 250,-

184 1865, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16,
Kabinettstück mit R2 "VELPKE" auf nicht perfektem
Brief nach Vorsfelde

184

14A Ausruf 110,-

185 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 12, mit
zweiseitiger Scherentrennung auf dekorativem Brief
von "BRAUNSCHWEIG" nach Velpke, Mi. 1200.-

185

14B Ausruf 180,-

186 1865, 1 Gr. rosa mit blauem Nummernstempel "45"
(VORSFELDE), Pracht
186

18 Ausruf 50,-

187 1865, 1 Gr. rosa, K2 "BRAUNSCHWEIG", Pracht,
Mi. 70.-
187

18 Ausruf 25,-

188 1865, 1 Gr, rosa, K2 "SCHOENINGEN",
Kabinettbriefstück
188

18 Ausruf 30,-

189 1867, 1 Gr. rosa mit Nummernstempel "35" und
blauem R2 "RÜBELAND" auf Brief nach Halberstadt,
feinst, RR!

189

18 Ausruf 750,-

190 1867, 1 Gr. rosa mit Nummernstempel "40" auf
Brief von "STADTOLDENDORF" nach Holzminden,
Pracht

190

18 Ausruf 120,-

191 1865, 1 Gr. rosa mit Nummernstempel "20" von
"HASELFELDE" nach Blankenburg, feinst, R!
191

18 Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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BRAUNSCHWEIG
192 1867, 1 Gr. rosa im waagerechten Paar (linke
Marke Scherentrennung) auf Brief von
"HELMSTEDT" nach Celle, feinst

192

18 Ausruf 70,-

193 1867, 1 Gr. rosa auf Brief von "HELMSTEDT"
nach Königslutter, Pracht
193

18 Ausruf 65,-

194 1865, 2 Gr. dunkelultramarin, blauer K2
"BRAUNSCHWEIG", Prachtbriefstück, Mi. 160.-
194

19 Ausruf 45,-

195 1866, 2 Gr. ultramarin mit blauem K2
"SCHOENINGEN" auf Brief nach Kelbra bei
Nordhausen, Kabinett, Fotobefund Lange

195

19 Ausruf 200,-

NACHVERWENDUNGEN
196 "ESCHERSHAUSEN", K2 auf Brief mit 1 Gr.
mittelrötlichkarmin, Marke Mängel sonst Pracht
196

NDP 4 Ausruf Gebot 

197 "HASSELFELDE" auf 1 Gr. rotkarmin und
"VORWOHLE" auf 2 Gr. ultramarin, 2 Prachtwerte
197

DR 4,5 Ausruf 30,-

BREMEN
VORPHILA
198 1799, Fuhrmannsbrief von "BREMEN" nach
Würzburg, Pracht
198

Ausruf 40,-

199 1837, Fuhrmannsbrief von "BREMEN" nach
Würzburg, Pracht
199

Ausruf 35,-

200 1840, Fuhrmannsbrief von "BREMEN" nach
Würzburg, feinst
200

Ausruf 30,-

201 1807, "Preis Courant", Preisliste eines Waren
Maklers, Pracht
201

Ausruf Gebot 

BREMEN
202 1858, R2 "BREMEN" und klarer Tax-Stempel "3"
auf Brief nach Berlin, Pracht
202

Ausruf 35,-

203 1856, 5 Gr. schwarz auf karmingrau, Type II,
Kabinettbriefstück, signiert Thier, Mi. (400.-)
203

2 Ausruf 160,-

204 1860, 7 Gr. schwarz auf rötlichgelb, allseits
breitrandig, Kabinett, diverse Signaturen, Fotoatteste
Matl und Bühler, Mi. (900.-)

204

3a Ausruf 360,-

205 1860, 7 Gr. schwarz auf gelboliv, zwei kleine
rückseitige Schürfungen sonst farbfrisch Pracht, gepr.
W. Engel, Mi. 1100.-

205

3b Ausruf 290,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

8BREMEN
206 1860, 7 Gr. schwarz auf gelboliv, punkthelle Stelle
sonst voll-breitrandig Pracht, signiert Thier, Mi. 1100.-
206

3b Ausruf 290,-

207 1859, 5 Sgr. gelbgrün, Pracht, signiert Gebr. Senf,
Mi. 380.-
207

4a Ausruf 120,-

208 1859, 5 Sgr. grün im Viererblock aus der rechten
unteren Bogenecke, Pracht
208

4c  ★ Ausruf 190,-

209 1863, 2 Gr. rotorange, zentrischer K2
"VEGESACK", repariert wie Pracht, diverse
Altsignaturen und gepr. W. Engel, Mi. (4500.-)

209

5b Ausruf 900,-

210 1863, 2 Gr. dunkelgelblichorange, K2
"VEGESACK", kleiner Durchstichfehler in der linken
Ecke, sonst besonders dekoratives Kabinettbriefstück,
Fotoatteste W. Engel und Neumann, Mi. (3500.-)

210

5c Ausruf 900,-

211 1864, 2 Gr. dunkelgelblichorange, farbfrisches
Prachtstück mit R2 "BREMEN" auf Brief nach
Vegesack, R!, Fotoattestkopie W. Engel, Mi. 10.000.-

211

5c Ausruf 2.800,-

212 1864, 3 Gr. schwarz auf blaugrau, Type I,
zentrischer R2 "BREMEN" auf Briefstück (Marke zur
Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), kleine
rückseitige Aufrauhung sonst Pracht, gepr. Pfenninger
(voll signiert), Mi. (900.-)

212

6x Ausruf 280,-

213 1863, 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, mit 3
Trennungslinien auf Briefstück, R2 "BREMEN",
Kabinettbriefstück, Fotoattest Bremer-Kartei, Mi.
(1200.-)

213

8B Ausruf 480,-

214 1867, 2 Gr. dunkelgelblichorange, üblich gezähnt,
Prachtbriefstück, Mi. 450.-
214

10a Ausruf 150,-

215 1867, 2 Gr. dunkelgelblichorange auf Brief mit
blauem K1 "BREMEN BAHNF.", senkrechter
geglätteter Bug durch die Marke sonst farbfrischer
dekorativer Prachtbrief, Fotoattest GPS und gepr. Dr.
Fischer mit Befund, Mi. 1600.-

215

10a Ausruf 480,-

216 1866, 3 Gr. schwarz auf graublau, Type I, auf Brief
von "BREMEN" nach Bremerhaven, kleine
Zahnmängel, feinst, gepr. Hoffmann-G. und Fotoattest
Bühler, Mi. 2200.-

216

11 Ausruf 550,-

217 1867, 5 Gr. schwarz auf mattgraubraun, repariert
wie Pracht, Mi. 400.-
217

12 Ausruf 70,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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BREMEN
218 1867, 5 Gr. schwarz auf mattgraubraun, großes
Prachtbriefstück, gepr. Pfenninger, Mi. (400.-)
218

12 Ausruf 160,-

219 1867, 7 Gr. schwarz auf hellrötlichgelb, blauer K1
"BREMEN-BAHNF.", kleine Korrekturen, wie Pracht,
gepr. Grobe, Mi. 5500.-

219

13 Ausruf 900,-

220 1867, 10 Gr. schwarz, feinst (Zahnfehler), gepr.
Bühler, Mi. 1400.-
220

14 Ausruf 280,-

221 1867, 10 Gr. schwarz, dekoratives Prachtbriefstück,
gepr. u.a. Dr. Fischer, Mi. (1400.-)
221

14 Ausruf 500,-

HAMBURG
KAISERLICHES REICHS O.P.A.
222 1766, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
222

Ausruf 30,-

223 1776, Brief von Hamburg nach Memming, Pracht223
Ausruf 50,-

224 1781, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
224

Ausruf 30,-

225 1789, Brief von Hamburg nach Kempten, Pracht225
Ausruf 60,-

226 1791, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
226

Ausruf 30,-

227 1798, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
227

Ausruf 80,-

228 1801, "DAENNEMARK", L1 auf kleinem Brief
von Drontheim nach Bordeaux, handschriftlich "fr.
Hamburg", Pracht

228

Ausruf 60,-

229 1802, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
229

Ausruf 35,-

230 1803, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Mugrion, Pracht
230

Ausruf 20,-

231 1805, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
231

Ausruf 20,-

232 1816, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach Lyon,
feinst
232

Ausruf 25,-

233 1822, "HAMBURG.", L2 (kleinere Type) auf Brief
nach London, rückseitig "FPO/SE 17/1822", Pracht
233

Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

9KAISERLICHES REICHS O.P.A.
234 1826, "P.B.4.R.", L1 und R3 "PAYS-BAS PAR
VALENCIENNES" auf Brief von Hamburg nach
Bordeaux, Pracht

234

Ausruf 60,-

235 "HAMBURG", handschrifltich auf Brief nach
Ambshausen, Pracht
235

Ausruf 40,-

BERGISCHES O.P.A
236 1808, "HAMBOURG. 4.", L2 (sehr frühes Datum!)
auf Brief nach Bordeaux, Pracht
236

Ausruf 50,-

237 1808, "HAMBOURG. 4.", L2 auf Brief nach
Bordeaux, feinst (fleckig)
237

Ausruf 25,-

FRANZ. H.P.A.
238 1810, "R.4. HAMBOURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
238

Ausruf 35,-

239 1812, "128 HAMBOURG", L2 auf kleinem Brief
nach Frankreich, Pracht
239

Ausruf 35,-

THURN UND TAXISCHES O.P.A.
240 1816, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
240

Ausruf 50,-

241 1820, "TT.R.4 HAMBOURG", L2 auf Circulair
nach Bordeaux und R3 "Allemagne par Givet", Pracht
241

Ausruf 25,-

242 1826, "HAMBURG F.TH.U.TAX.O.P.A.",
Segmentstempel auf Forwarded-Letter von London
nach Langensalza, Pracht

242

Ausruf 40,-

243 1829, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Bordeaux, roter Segmentstempel "ALLEMAGNE P.
GIVET", rückseitiger Datumsstempel, Pracht

243

Ausruf 30,-

244 1833, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Bordeaux, roter Segmentstempel "ALLEMAGNE PAR
GIVET", rückseitiger Ankunftsstempel, diverse Mängel

244

Ausruf 25,-

245 1836, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf
Forwarded-Letter von Helsingsborg nach Rheims, roter
Transitstempel R3 "ALLEMAGNE/PAR/FORBACH"
und "9" für Doppelbrief, Pracht

245

Ausruf 50,-

246 1839, "T.T. HAMBURG", R3 auf Brief nach
Leubetha bei Adorf, Pracht
246

Ausruf 20,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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HAMBURG
247 1841, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf
Forwarded-Letter von Göteburg nach Rheims, roter
Tour-T-Stempel, rückseitiger K2 "REIMS", Pracht

247

Ausruf 40,-

248 1844, "T.T. HAMBURG", R3 und L1 "T.T.R4" auf
Brief nach Strasbourg, Pracht
248

Ausruf 30,-

249 1848, "HAMBURG Th.&T.", K3 auf Brief nach
Bilbao, Spanien, Verspätungs-Stempel "Nach Abg. der
Post", 2x "PD" und roter Stempel "9R", Pracht

249

Ausruf 75,-

250 1851, "HAMBURG Th.& T.", K3 auf
Forwarded-Letter von Helsingborg über Hamburg nach
Rheims, Registraturbug, Pracht

250

Ausruf 40,-

251 1854, "DANEMARCK", Achteckstempel auf Brief
von Copenhagen (K1) nach Bordeaux, Pracht
251

Ausruf 100,-

252 1859, "HAMBURG T & T", K1 auf Chargé-Brief
nach Bordeaux, 2x L1 "CHARGÉ" und "P.O.", feinst
252

Ausruf 30,-

PREUSSISCHES O.P.A.
253 1846, "HAMBURG", L2 auf Brief nach Wien,
rückseitiger Ankunftsstempel, Pracht
253

Ausruf 20,-

254 "HAMBURG", Nierenstempel auf Brief nach
Berlin, handschriftlicher Vermerk "cito", Pracht
254

Ausruf 30,-

MECKLENBURGISCHES O.P.A.
255 1839, "HAMBURG", L2 auf Brief nach Teterow,
Pracht
255

Ausruf 60,-

DÄNISCHES O.P.A.
256 1858, "K.D.O.P.A. HAMBURG", K2 rückseitig
auf Brief von Schwerin nach Altona, feinst
256

Ausruf 20,-

BOTENPOST, FUSSPOST
257 1817, "HAMBURG.", roter L2 mit Turm auf Brief
nach Manchester, rückseitiger Transitstempel, feinst
257

Ausruf 40,-

258 1854, "3 F.P. 16/8" auf Brief mit Inhalt nach
Bergedorf, rückseitiger Ankunftsstempel, feinst
258

Ausruf 20,-

259 1855, "4 F.P. 12/6" vorderseitig auf Brief mit Inhalt
nach Bergedorf, Pracht
259

Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

10BOTENPOST, FUSSPOST
260 1858, "2 F.P. 11/11" (Nr. 8) vorderseitig auf Brief
mit Inhalt, Pracht
260

Ausruf 20,-

261 1859, Fußpoststempel "F.P. 20/2" auf
Forwarded-Letter von Bogota (Kolumbien) nach
Hamburg, Prachtbrief, RR!

261

Ausruf 100,-

262 "F.P. 1 31.10." vorderseitig auf Briefhülle nach St.
Pauli, Pracht
262

Ausruf 20,-

263 "2 F.P. 2/3" auf kleiner Briefhülle, Pracht263
Ausruf 20,-

GRENZÜBERGANGSSTEMPEL
264 1796, "D` HOLLANDE", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
264

Ausruf 90,-

265 1819, "L.P.B.4.R.", L1 in rot auf Brief von Altona
nach Bordeaux, rückseitig roter R3
"Noordsch/Grenskantoor", feinst, RR!

265

Ausruf 150,-

266 1842, "T 2 DEC", in rot auf Brief von Stettin (K1)
über Hamburg (rückseitiger K1) nach London, Pracht
266

Ausruf 70,-

267 1842, "T 11 APR", in rot auf Brief von Königsberg
(K1) über Hamburg (rückseitiger K1) und London,
handschriftlich "via Hamburg", feinst

267

Ausruf 35,-

268 1842, "T 7 OCT", in rot auf Brief von Magdeburg
(K2) "via Hamburg" nach London, rückseitiger
Durchgangsstempel von Hamburg und roter
Datumsstempel, Registraturbug, Pracht

268

Ausruf 30,-

269 1843, "T 2 MAY", in rot auf Brief von Götheborg
nach London, diverse Durchgangs- und Nebenstempel,
Pracht

269

Ausruf 90,-

270 1843, "T 8 DEC", in rot auf Brief von Berlin nach
London, feinst
270

Ausruf 30,-

271 1843, "T 6 JUN", in rot auf Brief von "BRESLAU"
(K2) nach London, feinst
271

Ausruf 20,-

272 1844, "T 13 AUG", in rot auf Brief von Breslau
(K2) nachLondon, rückseitiger Durchgangsstempel von
Hamburg und roter Datumsstempel, Registraturbug,
Pracht

272

Ausruf 30,-

273 1846, "T 10 NOV", in rot auf Brief nach London,
rückseitiger R3 "K.S. & N.P.C. HAMBURG", feinst
273

Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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HAMBURG
274 1859, 1 S. rotbraun, Pracht, gepr. Jakubek, Mi.
120.-
274

2 Ausruf 40,-

275 1859, 2 S. orangerot, klarer Wellenstempel
"RITZEBÜTTEL", Kabinett
275

3 Ausruf 55,-

276 1859, 2 S. orangerot, Pracht, gepr. Jakubek, Mi.
130.-
276

3 Ausruf 45,-

277 1859, 3 S. preußischblau, links mit vollständiger
Trennungslinie, Kabinett, Mi. (160.-)
277

4 Ausruf 60,-

278 1859, 7 S. lebhaftgelblichorange, Falzreste,
breitrandig, Pracht, Mi. 130.-
278

6  ★ Ausruf 45,-

279 1859, 7 S. lebhaftgelblichorange, breitrandig,
Kabinett, Mi. (70.-)
279

6 Ausruf 25,-

280 1864, 1½ S. graugrün, Pracht, Mi. 110.-280
8d Ausruf 40,-

281 1864, 2½ S. blaugrün, leichte Knitterspur sonst
breitrandig Pracht, Fotobefund Lange, Mi. 180.-
281

9 Ausruf 45,-

282 1864, 1¼ S. dunkelviolett, 2. Druckstein, im
waagerechten Paar auf Brief nach Kopenhagen, Pracht
282

12bII Ausruf 70,-

283 1866, 2½ S. dunkelopalgrün, abgenutzter Druck,
mit blauem K1 "St.P.A. HAMBURG" auf Brief nach
Veile, feinst

283

14II Ausruf 30,-

284 1866, 1¼ S. dunkelbraunviolett im Viererblock aus
der linken oberen Bogenecke, mit Reihenzählern!,
Falzreste, etwas angetrennt sonst Pracht

284

20a  ★ Ausruf 160,-

285 1866, 1¼ S. dunkelbraunviolett mit K1 "St.P.A.
HAMBURG" auf nicht vollständiger Briefhülle nach
Friedrichstadt, Pracht, gepr. Kruschel und W. Engel

285

20a Ausruf 50,-

286 1866, 1½ S. karmin im waagerechten Paar, blauer
K2 "HAMBURG ST.P.", Prachtbriefstück, signiert
Köhler, Mi. (420.-)

286

21 Ausruf 150,-

287 1916, Einbürgerungsurkunde der "Freie´n und
Hansestadt Hamburg, Pracht
287

Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
288 Sammlung Hamburg in fehlerhafter Erhaltung,
dabei auch Neudrucke und Fälschungen, ohne Obligo!
288

, ★ Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

11HANNOVER
VORPHILATELIE
289 "ALFELD", L1 mit handschriftlichem Datum,
Briefhülle nach Hameln, Pracht
289

Ausruf Gebot 

290 "BADBERGEN", L1 mit handschriftlichem
Datum, Briefhülle nach Ladenburg, Pracht
290

Ausruf 30,-

291 "BEINUM", L1 auf Brief (1820) mit Inhalt nach
Marienrode, L1 "FRANCO", Pracht
291

Ausruf 130,-

292 1694, dekorativer Schnörkelbrief vom Braunschw.
Lüneburg Consistorial Kirchenrath nach Wunstorff, mit
Inhalt, Pracht

292

Ausruf 70,-

293 "GARTOW", L1 auf kleiner Briefhülle nach
Karstorf über Teterow, L1 "FRANCO" und
handschriftlichem Vermerk "Reitende Post", Pracht

293

Ausruf 30,-

294 "GARTOW", L1 auf Briefhülle nach Woltersdorf
bei Lückow, L1 "FRANCO", Pracht
294

Ausruf 25,-

295 1818, Fuhrmannsbrief von Lüneburg nach
Langensalza, 2 verschiedene Zollstempel, Pracht
295

Ausruf 40,-

296 1818, Fuhrmannsbrief von Lüneburg nach
Langensalza, Pracht
296

Ausruf 25,-

297 "OSNABRÜCK STADTPOSTEXPEDITION", R3
auf Briefhülle (1873), feinst
297

Ausruf Gebot 

298 "OSNABRÜCK", R2 auf Briefhülle (1839) nach
Lingen, Pracht
298

Ausruf Gebot 

299 "OSNABRÜCK", kleiner K1 auf Brief (1847) nach
Barkhausen, mit Inhalt, Pracht
299

Ausruf Gebot 

300 1732, Botenbrief mit Inhalt aus Stade an den
Intendanten Ulrichs in Bremen, Pracht
300

Ausruf 100,-

HANNOVER
301 1850, 1 Ggr. schwarz auf hellgraublau, L1
"AS(ENDORF)", Pracht
301

1 Ausruf 25,-

302 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau im senkrechten
Dreierstreifen mit schwarzem R2 "WINSEN A/D.L.",
Prachtbriefstück, gepr. Drahn, Mi. (1000.-)

302

1 Ausruf 350,-

303 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau im
waagerechten Paar, idealer L1 "LEHE",
Kabinettbriefstück

303

1 Ausruf 120,-

11



HANNOVER
304 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau, rechtes
Randstück, zentrischer schwarzer K1 "MÜNDEN",
Kabinettbriefstück

304

1 Ausruf 60,-

305 1850, 1 Ggr. schwarz auf hellgraublau, K1
"VELZEN", Prachtbrief nach Ebsdorf
305

1 Ausruf 70,-

306 1851, 1 Ggr. schwarz auf graugrün im
waagerechten Paar, idealer zentrischer blauer R2
"LÜCHOW", Luxusbrief

306

2a Ausruf 50,-

307 1856, 1 Ggr. schwarz auf graugrün mit blauem K2
"ELBINGERODE", Prachtbrief nach Altenau
307

2a Ausruf 25,-

308 1851, 1 Ggr. schwarz auf meergrün, zentrischer
blauer K1 "HAMBURG", Kabinett
308

2b Ausruf 20,-

309 1851, 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben mit
schwarzem Stempel, Prachtbriefstück, Mi. 100.-
309

3a Ausruf 30,-

310 1851/5, 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben und
himberrot, 2 Prachtwerte, gepr. Berger, Mi. 130.-
310

3a,b Ausruf 40,-

311 1855, 1/30 Th. schwarz auf himberrot,
kopfstehendes Wz., punkthelle Stelle sonst Pracht, Mi.
300.-

311

3bW Ausruf 80,-

312 1851, 1/15 Th. schwarz auf graublau auf kleinem
Briefstück, blauer K1 "HAMBURG", Pracht
312

4 Ausruf 40,-

313 1851, 1/15 Th. schwarz auf graublau, minimal
fleckiger Prachtbrief von "HANNOVER" nach Demker
313

4 Ausruf 70,-

314 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, Pracht, gepr.
Berger, Mi. 75.-
314

5 Ausruf 20,-

315 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, blauer K1
"CELLE", großes Kabinettbriefstück, Kurzbefund
Berger

315

5 Ausruf 30,-

316 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, blauer K2
"UELZEN", großes Kabinettbriefstück
316

5 Ausruf 30,-

317 1855, 1/10 Th. schwarz, orange genetzt, teils
überrandig, Pracht, Mi. 200.-
317

7a Ausruf 65,-

318 1855, 1/10 Th. schwarz, orange genetzt, auf
knappem Prachtbriefstück, Pracht, Mi. 200.-
318

7a Ausruf 70,-

319 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, Pracht, Mi.
320.-
319

8a Ausruf 100,-

12HANNOVER
320 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, blauer K1
"HANNOVER", minimal leimfleckig sonst
Prachtbriefstück, gepr. Drahn, Mi. 350.-

320

8a Ausruf 90,-

321 1856, 1 Gr. schwarz/lebhaftolivgrün, rechtes
Bordüren-Randstück mit Nummer "6" auf Brief von
"EINBECK" (blauer K1) nach Hohenstedt, Kabinett

321

9 Ausruf 100,-

322 1857, 1 Gr. schwarz/lebhaftolivgrün, mit blauem
K2 auf Brief von "GARTOW" nach Lüchow, Pracht
322

9 Ausruf 20,-

323 1856, 1/30 Th. schwarz/rosa, blauer R2 "ACHIM",
Kabinettbriefstück
323

10a Ausruf 20,-

324 1856, 1/15 Th. schwarz/grauultramarin,
Prachtbriefstück, Mi. 90.-
324

11 Ausruf 30,-

325 1856, 1/10 Th. schwarz/orangegelb mit
Plattenfehler "Huf des Einhorns fehlt", Pracht, Mi.
250.-

325

12I Ausruf 75,-

326 1859, 3 Pf. rosa, dunkle Nuance, mit blauem K2
"HANNOVER", Kabinettbriefsück, gepr. Berger, Mi.
(110.-)

326

13a Ausruf 40,-

327 1859, 1 Gr. lilarot, Unterrandstück auf Brief mit
blauem K2 "BENTHEIM" nach Lingen, Pracht
327

14c Ausruf 25,-

328 1859/61, 2 Gr. blau, 3 Gr. orange und 3 Gr. braun,
3 Prachtwerte, Mi. 205.-
328

15/6,19a Ausruf 60,-

329 1859, 3 Gr. gelborange, zentrischer blauer Stempel
"FRIEDEBURG", Prachtbriefstück
329

16a Ausruf 30,-

330 1860, ½ Gr. schwarz im waagerechten Paar, blauer
K1 "MÜNDEN", Kabinett, Mi. (600.-)
330

17y Ausruf 200,-

331 1860, ½ Gr. schwarz, blauer K2 "CELLE", Pracht,
signiert Köhler, Mi. 250.-
331

17y Ausruf 75,-

332 1860, ½ Gr. schwarz, blauer R2 "WUNSTORF",
Pracht, Fotobefund Berger, Mi. 250.-
332

17y Ausruf 75,-

333 1860, ½ Gr. schwarz, Prachtbriefstück, Mi. 250.-333
17y Ausruf 90,-

334 1864, 3 Pf. olivgrün, Pracht, gepr. Bühler und
Berger, Mi. 90.-
334

21y Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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HANNOVER
335 1864, 1 Gr. lebhaftrotkarmin als Zusatzfrankatur
auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (U12) mit blauem L1
"PAPENBURG", zusätzlich Bahnpost-Stempel
"HANNOVER-EMDEN" und schwarzer R1
"FRANCO", Prachtbrief nach Veendam

335

23y Ausruf 80,-

336 1884, 2 Gr. violettultramarin als Zusatzfrankatur
auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (oben Öffnungsmängel)
von "CELLE" nach Jena, feinst

336

24y Ausruf 50,-

ORTSSTEMPEL
337 "ALFELD", blauer K2 auf 1 Gr.
Ganzsachenumschlag, Ankunftsstempel "HAGEN",
Pracht

337

U 12 Ausruf 20,-

338 "LAUENSTEIN", blauer K2 auf 1 Gr. rosa
Ganzsachenumschlag, leichte Öffnungsmängel sonst
Prachtbrief

338

U 12 Ausruf 25,-

NACHVERWENDUNGEN
339 "BEVENSTEDT" auf Brief mit 1 Gr. karmin,
feinst
339

DR 19 Ausruf 20,-

340 "ELBINGERODE", blauer K2 auf Brief nach
Bovenden, feinst
340

Pr 16a Ausruf 20,-

341 "HOHNSTORF", blauer K2 auf 1 Gr. karmin,
Kabinettbrief nach Lüneburg
341

NDP 16 Ausruf 70,-

342 "NEUHAUS A.D.E." auf kleiner Briefhülle (nicht
vollständig) mit 1 Gr. karmin, Pracht
342

NDP 16 Ausruf 40,-

343 "OSNABRÜCK", schwarzer K2 auf Preußen 1 Sgr.
Ganzsachenumschlag, kleine Bedarfsmängel
343

Pr U 26 Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
344 1863/4, 1 und 3 Ggr. "König Georg V", Neudruck
mit langer Gummierung, ungebraucht, Pracht, Mi. 185.-
344

U 2,4AND Ausruf 65,-

345 1857, 1 Gr. "König Georg V" mit blauem K2
"HANNOVER BK" und handschriftlicher "6" (6 Pf.
Botenlohn nach Dornum), Pracht, gepr. Kruschel und
Berger

345

U 8 Ausruf 75,-

SAMMLUNGEN, LOTS
346 18 Werte, etwas unterschiedlich mit vielen
Prachtwerten, Mi. 1000.-
346

Ausruf 150,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

13HELGOLAND
347 1867, 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, Prachtstück,
signiert, Mi. 250.-
347

2 Ausruf 90,-

348 1867, 1 S. rosakarmin/dunkelgrün, feinst (winzige
rückseitige Schürfung), Mi. 250.-
348

2 Ausruf 55,-

349 1867, 2 S. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, Pracht,
gepr. Bühler, Mi. 70.-
349

3 Ausruf 25,-

350 1869, ½ S. blaugrün/dunkelkarmin, Rundstempel,
nachgezähnt, feinst, gepr. Brettl, Mi. 380.-
350

6a Ausruf 75,-

351 1870, ½ S. mittelbläulichgrün/karmin, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 320.-
351

6b Ausruf 100,-

352 1871, 1 S. karmin/gelblichgrün, R3
"GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN", Riss oben und
diverse Mängel, Mi. 380.-

352

7a Ausruf 70,-

353 1873, ¼ S. lilarosa/graugrün mit Rundstempel
(25% Aufschlag), winzige rückseitige Papierkorrektur
sonst farbfrisches Prachtstück, gepr. Drahn und
Fotoattest Schulz, Mi. (3000.-)

353

8b Ausruf 600,-

354 1873, ¼ S. lilarosa/graugrün, L1, stark repariert,
gepr. Lemberger, Mi. 3000.-
354

8b Ausruf 300,-

355 1873, 1½ S. hellgrün/karmin, Rundstempel, etwas
korrigiert sonst Pracht, gepr. Brettl und Lemberger, Mi.
420.-

355

10 Ausruf 80,-

356 1890, 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün im Paar und
Einzelmarke auf Briefstück, Pracht, gepr. Lemberger
356

13b Ausruf 100,-

357 1886, 10 Pf. mittelgrün/mittellilakarmin auf
Helgoländer Post-Karte nach Frankenberg, Marke links
unten Zahnmängel sonst Pracht, gepr. Schulz, Mi. 300.-

357

14b Ausruf 60,-

358 1889, 10 Pf. hellgrün/mittelrot auf "Gruss aus
Helgoland"-Karte (senkrechter Bug), feinst
358

14d Ausruf 25,-

359 1890, 20 Pf. rötlichorange/hellgelb/hellgraugrün,
2x auf Einschreibbrief nach Mainz, Pracht
359

18g Ausruf 80,-

360 1876, 20 Pf. graurot/hellgelb/hellgraugrün im
postfrischen Zehnerstreifen, meist mit anhängenden
Leerfeldern, Pracht, Mi. 280.-

360

18h  ★★ Ausruf 100,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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HELGOLAND
361 1889, 10 Pf. grauschwarz Ganzsachenkarte nach
Leipzig, Pracht
361

P 6 Ausruf Gebot 

LÜBECK
362 1863, 2 S. karmin, Pracht, Mi. 90.-362
10 Ausruf 30,-

363 1863, 2 S. karmin, Prachtbriefstück, gepr. Grobe,
Mi. 90.-
363

10 Ausruf 30,-

364 1863, 2½ S. dunkelultramarin mit Dreiringstempel
"L", Pracht, signiert, Mi. (500.-)
364

11 Ausruf 170,-

365 1864, 1¼ S. dunkelbraun im waagerechten Paar,
K2 "LÜBECK BAHNHOF", Pracht, gepr. W. Engel
365

13b Ausruf 100,-

MECKLENBURG SCHWERIN
VORPHILATELIE
366 "BÜTZOW", K1 auf Briefhülle (1858) nach
Schwerin, rückseitiges dekoratives Lacksiegel
"GROSZHERZOGLICH MECKLENBURG
SCHWERIN LANDES-STRAFANSTALT ZU
DREIBRÜCKEN", Pracht

366

Ausruf Gebot 

367 "SCHWERIN", K2 auf Brief (1852) mit Inhalt
nach Friedrichsmoor, rückseitiger Bahnpoststempel
"HAGENOW-ROSTOCK", dekoratives Papiersiegel,
Pracht

367

Ausruf Gebot 

368 "SCHWERIN", L2 auf Briefhülle (1825) nach
Lüneburg, Pracht
368

Ausruf Gebot 

MECKLENBURG SCHWERIN
369 1856, 2/4 S. graurot als Zusatzfrankatur auf 1 S.
Ganzsachenumschlag (U 1b) mit K2 "WISMAR" nach
Bützow, rückseitiger K2 "HAGENOW-ROCKSTOCK
II", feinst, seltene Kombination

369

1 Ausruf 150,-

370 1864, 3 S. gelblichorange auf Brief von
"HAMBURG" nach Wismar, Marke rechts unten
berührt sonst Prachtbrief

370

2b Ausruf 60,-

371 1856, 5 S. blau, K2 "BRUEL", Pracht, Mi. 400.-371
3 Ausruf 140,-

372 1867, 4/4 S. lebhaftbräunlichrot mit K2
"SCHWERIN" auf Brief nach Ludwigslust, Pracht
372

5b Ausruf 70,-

373 1867, 4/4 S. lebhaftbräunlichrot mit K2
"BUTZOW" auf Brief nach Güstrow, feinst
373

5b Ausruf 50,-

374 1866, 2 S. dunkelmagenta, Gummireste, feinst
(helle Stelle), Mi. 300.-
374

6a  ★ Ausruf 70,-

14MECKLENBURG SCHWERIN
375 1866, 2 S. dunkelmagenta, zentrischer K2
"ROSTOCK", Pracht, Mi. 300.-
375

6a Ausruf 100,-

376 1864, 3 S. gelblichorange mit Plattenfehler "GE
von Schilling sowie dünne Linie darunter beschädigt",
mit K2 "HAMBURG" auf Brief nach Rostock, Marke
geringfügig leimfleckig, Prachtbrief

376

7VI Ausruf 350,-

GANZSACHEN
377 1856, 1½ Sg. grün, Format A, seltener K2A
"BUTZOW BAHNHOF", Pracht
377

U 2A Ausruf 60,-

378 1861, 3 Sg. orangegelb, K2 "HAMBURG
BAHNHOF", feinst
378

U 7 Ausruf Gebot 

MECKLENBURG-STRELITZ MARKEN
379 1864, ¼ Sgr. schwärzlichrotorange, bildseitig
farbfrisches dekoratives Prachtstück, mehrfach etwas
erhöht signiert, u.a. Bühler und Brettl, Mi. 3000.-

379

1a Ausruf 750,-

380 1864, 1 S. grauviolett, farbfrisches Prachtstück,
RR!, Fotoattest Berger, Mi. (4000.-)
380

3 Ausruf 1.500,-

381 1864, 1 S. dunkelrosarot mit Federzugentwertung
auf Brief von "NEUSTRELITZ" nach Friedland,
Prachtbrief, R!, Fotoattest W. Engel

381

4 Ausruf 250,-

382 1864, 2 Sgr. grauultramarin, K1 "NEUSTRELITZ"
und leichter Blaustrich, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 1000.-
382

5 Ausruf 300,-

383 1864, 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, R2
"STARGARD", farbfrisches Kabinettstück, R!,
Fotoatteste Brettl/Schmitt und W. Engel

383

6 Ausruf 750,-

OLDENBURG
384 1853, 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin,
Type I, auf Brief mit blauem L1 "WESTERSTEDE",
Kabinettbrief nach Neuenburg

384

2I Ausruf 150,-

385 1859, 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin,
Type III, mit blauem L1 "STOLLHAM" und
Nebenstempel R2 mit Datum-Fehleinstellung "5/30",
Prachtbriefhülle

385

2III Ausruf 80,-

386 1854, 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin,
Type III, auf Brief mit blauem L1 "FRANCO" von
"OLDENBURG" nach Ringstedt, rückseitiger
Ankunftsstempel "BEDERKESA", Pracht

386

2III Ausruf 70,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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OLDENBURG
387 1854, 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin,
Type III, blauer R2 "DAMME", Prachtbrief nach
Lohne, Ex Sammlung Henry C. Gibson, gepr. Brettl

387

2III Ausruf 60,-

388 1852, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
I, blauer R2 "VAREL", Pracht, gepr. Brettl, Mi. 100.-
388

3I Ausruf 30,-

389 1852, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
I, Prachtbriefstück, Mi. 100.-
389

3I Ausruf 35,-

390 1859, 1/10 Th. schwarz auf hellgelb, blauer R2
"DEDESDORF", kleiner Prachtbrief nach Marburg
390

4a Ausruf 100,-

391 1859, 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv, stark
repariert, gepr. Berger, Mi. (3600.-)
391

5 Ausruf 390,-

392 1861, 1 Gr. schwarz auf hellblau, blauer R2
"FRIESOYTHE" auf Brief nach Cloppenburg, Pracht
392

6a Ausruf 80,-

393 1861, 1 Gr. schwarz auf hellblau, breitrandig auf
Brief mit blauem R2 "CLOPPENBURG" nach
Marckhausen, Pracht

393

6a Ausruf 60,-

394 1861, 1 Gr. schwarz auf hellblau, blauer K2
"OLDENBURG", Prachtbrief nach Dötlingen, gepr.
Brettl

394

6a Ausruf 50,-

395 1859, 3 Gr. schwarz auf graugelb, farbfrisch,
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 750.-
395

8 Ausruf 260,-

396 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, Pracht, gepr.
Drahn, Mi. 550.-
396

13 Ausruf 190,-

397 1861, 3 Gr. graugelb, blauer R2
"DELMENHORST", untere linke Ecke lupenrandig
sonst vollrandig Pracht, signiert Gebrüder Senf, Mi.
550.-

397

14 Ausruf 130,-

398 1862, 1 Gr. karmin, blauer R2
"RODENKIRCHEN", Prachtbrief nach Ovelgönne
398

17A Ausruf 50,-

399 1862, 1 Gr. karmin mit blauem R2 "BREMEN"
nach Varel, Prachtbrief
399

17A Ausruf 20,-

400 1862, 1 Gr. karmin mit blauem R2 "APEN" auf
Rechnung aus "AUGUSTFEHN", feinst
400

17A Ausruf 20,-

401 1862, 1 Gr. karmin mit blauem K2
"HOHENKIRCHEN" auf kleinem defekten Brief mit
u.a. Ankunftsstempel "CAROLINENSYHL"

401

17A Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

15OLDENBURG
402 1861, 1 Gr. blau Ganzsachenumschlag, Format A,
mit blauem R2 "ZETEL" nach Weener, signiert H.K.
402

U 2A Ausruf 40,-

403 1863, 1 Gr. karmin Ganzsachenumschlag mit
blauem K2 "HOHENKIRCHEN" nach Varel, Pracht
403

U 10 Ausruf 70,-

404 19 Werte in fehlerhafter Erhaltung, u.a. Mi.Nr. 1, 7,
8, 13 und 14 gestempelt
404

,( ★) Ausruf 190,-

STEMPELTEIL
405 "LASTRUP", blauer K2 zentrisch auf 1 Gr.
karmin, Durchstich 10, Marke rückseitige Mängel, RR!
405

17B Ausruf 180,-

PREUSSEN
VORPHILATELIE
406 "V. BERCHHEIM", L1 auf Kabinettbriefhülle aus
Bergheim, R!
406

Ausruf 140,-

407 "BITBURG", L1 auf Brief (1815) nach Trier,
Pracht
407

Ausruf 400,-

408 "CZERSK", L2 auf Brief (1850) nach
Marienwerder, Pracht
408

Ausruf 20,-

409 "DANZIG", kleiner K1 auf Begleitbrief (ca. 1828)
nach Marienwerder, Pracht
409

Ausruf 20,-

410 "R.1. DEUZ", roter L1 auf Brief (1807) mit Inhalt
nach Neuwied, Pracht
410

Ausruf 100,-

411 "FRIEDRICHSBRUCH" mit diversen
Taxvermerken und Postvorschuß, Prachtbriefhülle nach
Konitz

411

Ausruf 30,-

412 "HALBERSTADT", L2, 3 Belege (1829), einer
davon mit Inhalt, nach Blankenburg, Werningerode und
Osterwieck, Pracht

412

Ausruf 20,-

413 "HALBERSTADT", kleiner K1 auf Briefhülle,
feinst
413

Ausruf Gebot 

414 1839, Fuhrmannsbrief von "KÖLN" mit K1
"STEUER AMT LIPPSTADT" und "GÜTERSLOH"
nach Rheda, Pracht

414

Ausruf 50,-

415 1824, Fuhrmannsbrief von "KÖLN" nach Vosbach,
feinst
415

Ausruf 20,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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PREUSSEN
416 "MÜHLHEIM AM RHEIN", K2 auf Brief (1847)
mit Inhalt nach Ehrenbreitstein, etwas fleckiger
Prachtbrief

416

Ausruf 20,-

417 1831, dekorativer Fuhrmannsbrief von
"NORDHAUSEN" nach Langensalza, mit Zollstempel,
Pracht

417

Ausruf 30,-

418 "55 SARREBRUCK", französischer Departement
L2 auf Brief (1815) nach Paris, Pracht
418

Ausruf 1.000,-

419 "SCHLOCHAU", K2, 2 Prachtbriefe von 1846 und
1848
419

Ausruf 20,-

DIENSTBRIEFE, BARFRANKIERUNGEN, ETC.
420 "BRUSS" auf "Postbehändigungsschein" (1867),
innen Krone-Posthornstempel "BRUSS", Pracht
420

Ausruf 20,-

421 "CZERSK", L1! auf Brief mit L2 "KONITZ",
Pracht, R!
421

Ausruf 40,-

422 "CZERSK", 9 Belege, dabei auch 2
"Post-Insinuations-Dokumente" mit roten
Krone-Posthornstempeln, feinst/Pracht

422

Ausruf 100,-

423 "DANZIG", Halbkreisstempel auf Briefhülle nach
Marienwerder, Reg-bug, Pracht
423

Ausruf 30,-

424 "DANZIG", K2 auf Insinuations-Dokoment (1851)
nach Stolp, Pracht
424

Ausruf 20,-

425 "DANZIG", K2 auf Briefhülle (1868) nach Alt
Münsterberg, Pracht
425

Ausruf Gebot 

426 "DEUTZ", R2 auf Brief (1860) mit Inhalt nach
Venlo (Niederlande), handschriftlich "franco",
rückseitiger Ankunftsstempel, Pracht

426

Ausruf 40,-

427 "GRUENCHOTZEN", 3 verschiedene Belege bis
1919, Pracht
427

Ausruf 40,-

428 "HALBERSTADT", K2 auf Paketbegleitbrief
(1867) mit Inhalt nach Wolmirstedt, Botenstempel,
Gebrauchsspuren sonst Pracht

428

Ausruf 25,-

429 "HALBERSTADT", K2 und R1, 2
Dienstbriefhüllen mit Botenstempeln, Pracht
429

Ausruf 20,-

430 "KARSZYN", 4 verschiedene Belege von 1863-69,
dabei 3x Krone-Posthornstempel, Pracht
430

Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

16DIENSTBRIEFE, BARFRANKIERUNGEN, ETC.
431 "KROJANTEN", K1 auf Postkarte (1910) der
Oberförsterei Klausenau, Pracht
431

Ausruf Gebot 

432 "KÖNIGSBERG P.R.", K2 auf Brief (1857) mit
Inhalt nach Reims, vorderseitig 2
Grenzdurchgangsstempel, rückseitig mehrere
Durchgangsstempel, Pracht

432

Ausruf 90,-

433 "SCHLOCHAU", K2 auf Brief (1858) mit
Botenstempel "HARDER", Pracht
433

Ausruf 20,-

434 "SCHWEIDNITZ BAHNHOF", K2 auf Brief
(1851) mit Inhalt nach Reims/Champagne, roter K2
"PREUSSE REGISTERED", rückseitig mehrere
Durchgangsstempel, feinst

434

Ausruf 150,-

PREUSSEN
435 1856, ½ Sgr. rotorange und 5 Pf. grün, 2
Prachtwerte, Mi. 160.-
435

1,5a Ausruf 50,-

436 1851, ½ Sgr. rotorange, R2, Pracht, Mi. 70.-436
1 Ausruf 20,-

437 1850, 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten
Paar und je 2x 2 und 3 Sgr., Kabinett
437

2a ,3/4 Ausruf 50,-

438 1850, 1 Sgr. schwarz rosa und 2 Sgr. schwarz auf
graublau, je im waagerechten Paar, Pracht
438

2a,3 Ausruf 45,-

439 1850, 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits breitrandig
auf Briefhülle mit Nummernstempel "183" auf
Ortsbrief "BRESLAU" mit seltenem Aufgabestempel
"AUSG. Nr. 7", Pracht

439

2a Ausruf 100,-

440 1852, 3 Sgr. schwarz auf gelb mit
Nummernstempel "182" auf Brief von "BREMEN"
nach Steinschönau, diverse rückseitige Stempel,
Kabinett

440

4a Ausruf 50,-

441 1850, 3 Sgr. maisgelb mit Nummernstempel "182"
(BREMEN) auf Brief nach Steinschönau, diverse
rückseitige Stempel, Prachbrief

441

4b Ausruf 40,-

442 1856, 4 Pf. grün, Kabinett, Mi. 90.-442
5a Ausruf 30,-

443 1857, 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelborange, 2
Prachtwerte
443

6a,8a Ausruf 25,-

444 1857, 1 Sgr. rosa mit Nummnernstempel "1200"
(RATIBOR), Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel
444

6a Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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PREUSSEN
445 1889, Mischfrankatur: 1 Sgr. rosa und 2 Sgr. blau
auf Brief von "COELN" nach Osnabrück, Pracht
445

6a,11a Ausruf 90,-

446 1858, 1 Sgr. rosa, 2x auf Brief mit
Nummernstempel "258" von "COELN" nach Hamm,
rechte Marke oben rechts leicht berührt sonst
Prachtbrief

446

6a Ausruf 60,-

447 1857, 1 Sgr. rosa, dünnes Papier, Nummernstempel
"280", Pracht, Mi. 140.-
447

6ax Ausruf 45,-

448 1852, 2 Sgr. blau und 3 Sgr. gelborange, je mit
idealem zentrischen K2 "DANZIG", 2 Sgr. Bugspur
sonst Pracht

448

7a,8a Ausruf 90,-

449 1852, 2 Sgr. blau, Pracht, Mi. 110.-449
7a Ausruf 35,-

450 1858, 4 Pf. gelblichgrün, K2 "DANZIG", Kabinett450
9a Ausruf 20,-

451 1858/9, 1 Sgr. karminrosa und 3 Sgr. gelborange,
R2 "HALBERSTADT" und "HALBERSTADT
BAHNHOF", 2 Prachtbriefstücke

451

10b ,12a Ausruf 30,-

452 1861, 1 Sgr. karminrosa und 2 Sgr. blau, R2
"GRAUDENZ", Prachtbrief nach Berlin
452

10b,11a Ausruf 40,-

453 1858/9, 2 Sgr. blau und 3 Sgr. gelb, 2
Kabinettwerte
453

11a,12b Ausruf 25,-

454 1858, 2 Sgr. blau auf 1 Sgr. Ganzsachenumschlag
mit R2 "VREDEN" nach Cloppenburg, Klappe etwas
gestützt sonst Pracht

454

11a,U 23A Ausruf 60,-

455 1861, 2 Sgr. blau, K1 "KOENIGSBERG PR:" auf
Brief nach Eydtkuhnen, Prachtbrief, Ex Sammlung
Rothschild

455

11a Ausruf 50,-

456 1859, ½ Sgr. rotorange, ohne Wz., teils
riesenrandig, Kabinett, Mi. (200.-)
456

13a Ausruf 75,-

457 1859, ½ Sgr. rotorange, ohne Wz., mit rotem
P.D.-Stempel, Schnittmängel sonst Pracht, R!, Mi.
(200.-)

457

13a Ausruf 45,-

458 1867, 6 Pf. orange, 3 Sgr. hellbraun und 3 Pf.
graulila mit K2 "NOERENBERG", dekoratives
Kabinettbriefstuck

458

15a,18a,19a Ausruf 80,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

17PREUSSEN
459 1867, 6 Pf. orange mit 3x 1 Sgr. rosa auf
dekorativem Prachtbrief von "CREUZNACH" nach
Bordeaux

459

15a,16 Ausruf 120,-

460 1866, 6 Pf. orange und 3 Sgr. hellbraun, K2
"IDAR", Prachtbrief nach Paris
460

15a,18a Ausruf 80,-

461 1866, 1 Sgr. rosa auf 1 Sgr. Ganzsache,
Paketbegleitbrief von "HALBERSTADT" nach
Schneidlingen, Pracht

461

16,U 26A Ausruf 30,-

462 1866/7, 1, 2 und 3 Sgr., 2 dekorative Briefe mit K2
"HALBERSTADT" nach Dortmund, Pracht
462

16,17a,18a Ausruf 30,-

463 1865, 1 Sgr. rosa mit seltenem R2 "HARTUM" auf
kleinem Brief nach Renkhausen, waagerechter
Reg.-Knick durch die Marke sonst Pracht, RR!

463

16a Ausruf 110,-

464 1861, 1 Sgr. rosa im waagerechten Paar auf 1 Sgr.
Ganzsachenumschlag, R2 "WERNINGERODE",
Pracht

464

16a ,U 26A Ausruf 25,-

465 1866, 3 Sgr. hellbraun mit K2 "DANZIG" und L1
"Franco" auf Brief nach Amsterdam, Pracht
465

18 Ausruf 40,-

466 1867, 3 Pf. rotviolett, TuT-Stempel "OHRDRUF",
Pracht, signiert, Mi. 350.-
466

19b Ausruf 120,-

467 1866, 10 Sgr. rosarot auf knappem Briefstück, K2
"LYCK", Pracht
467

20 Ausruf 50,-

468 1866, 30 Sgr. dunkelgrünlichblau auf knappem
Briefstück, Pracht
468

21 Ausruf 100,-

469 1867, 1-9 Kr. "Wappen", Prachtsatz, Mi. 320.-469
22-26 Ausruf 90,-

470 1867, 2 Kr. orange, K1 "WIESBADEN", Pracht,
gepr. Flemming, Mi. 120.-
470

23 Ausruf 35,-

471 1867, 9 Kr. gelblichbraun, zentrischer TuT-K2
"RUDOLSTADT", Pracht
471

26a Ausruf 25,-

GANZSACHEN
472 1855, "RHEDA", handschriftlich auf 1 Sgr.
Ganzsachenumschlag, Format A, nach Dülmen, Pracht
472

U 11aA Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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PREUSSEN
473 1851, 7 Sgr. orangerot, achteckig geschnitten auf
Briefstück mit R2 "BROMBERG", Pracht
473

GAA 7 Ausruf 170,-

NUMMERNSTEMPEL
474 "54" (ASCHERSLEBEN) ideal auf 1 Sgr. schwarz
auf dunkelrosa, senkrechter Reg-bug sonst Pracht
474

2b Ausruf 30,-

475 "296" (CZERSK) auf 1 Sgr. schwarz auf rosa,
leichte Bugspur sonst Pracht
475

2a Ausruf Gebot 

476 "1781" (MARIENBURG) auf teils überrandiger 2
Sgr. schwarz auf graublau, Pracht, gepr. Wasels
476

3 Ausruf 25,-

ORTSSTEMPEL
477 "BRUSS", R2 und Federzug auf Siegelbrief nach
Friedland, Pracht
477

17a Ausruf 40,-

478 "FRANKENHAGEN", K2 auf 3 Sgr. hellbraun,
Prachtbriefstück, R!, gepr. Kastaun
478

18a Ausruf 50,-

NACHVERWENDUNGEN
479 "GRUPPE", R2 zentrisch auf 1 Gr. rotkarmin,
Prachtbriefstück
479

NDP 16 Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN,LOTS
480 interessante Sammlung von 70 fast nur gebrauchten
Ganzsachen, dabei diverse bessere Abstempelungen,
feinst/Pracht, besichtigen

480

Ausruf 390,-

SACHSEN
VORPHILATELIE
481 1828, Fuhrmannsbrief von "NEUKIRCHEN bei
Adorf" nach Langenzenn, Pracht
481

Ausruf 30,-

SACHSEN
482 1851/2, "König Friedrich August", 5
Pracht-Kabinettwerte, Mi. 230.-
482

3-7 Ausruf 60,-

483 1851, 1 Ngr. schwarz auf mattgelbgrau, 1. Auflage,
mit K1 "ZITTAU" auf Kabinettbrief nach Görlitz
483

4I Ausruf 80,-

484 1852, 1 Ngr. schwarz auf mattgraurot auf kleinem
Prachtbrief von "LEIPZIG" nach Dresden
484

4IIa Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

18SACHSEN
485 1854, 1 Ngr. schwarz auf mattkarminrot auf Brief
von "FALKENSTEIN" nach Leipzig, Pracht
485

4IIb Ausruf 90,-

486 1851, 2 Ngr. schwarz auf mattpreußischblau,
Pracht, Mi. 90.-
486

5 Ausruf 25,-

487 1855, 3 Ngr. schwarz auf mittelolivgelb auf
Prachtbrief von "LEIPZIG" nach München
487

6 Ausruf 35,-

488 1855, 3 Ngr. schwarz auf mittelolivgelb,
Prachtstück auf Brief von "DRESDEN" nach Hamburg
488

6 Ausruf 30,-

489 1854, 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, allseits
riesenrandiges Prachtstück mit Nummernstempel "2"
auf Brief nach Schleiz (roter rückseitiger
Ankunftsstempel)

489

7 Ausruf 50,-

490 1956, ½ Ngr. schwarz mit zentrischem
Nummernstempel "167" auf kleinem Brief von
"SCHLETTAU" nach Annaberg, Pracht

490

8 Ausruf 60,-

491 1856, 5 Ngr. karminrosa, Pracht, gepr. W. Engel,
Mi. 150.-
491

12c Ausruf 50,-

492 1856, 5 Ngr. karminrosa, blauer K2, Pracht, Mi.
150.-
492

12c Ausruf 45,-

493 1857, 5 Ngr. rostbraun, Nummernstempel "3",
breitrandig, Pracht, Mi. 220.-
493

12e Ausruf 75,-

494 1856, 10 Ngr. cyanblau, breitrandig, Pracht, Mi.
(300.-)
494

13a Ausruf 100,-

495 1867, ½ Ngr. trüborange als Zusatzfrankatur auf ½
Ngr. Ganzsachenumschlag mit Nummernstempel "148"
(HIRSCHFELDE) nach Aue, Pracht

495

15c,U 15 Ausruf 70,-

496 1863, 5 Ngr. graublau, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-496
19a  ★★ Ausruf 20,-

497 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 10 Werte postfrisch, Pracht
497

 ★★ Ausruf Gebot 

498 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 9 Werte, je im Bogen (100) postfrisch,
einige wellig, Ränder teils defekt sonst Pracht

498

 ★★ Ausruf 250,-

GANZSACHEN
499 1863, 1 Ngr. rosa, Format B, mit Nummernstempel
"78" (POTSCHAPPEL) nach Haidemühl, feinst, gepr.
Rismondo

499

U 21B Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SACHSEN
500 "STADTPOST DRESDEN I", K2 auf kleinem
Ortsbrief mit ½ Gr. hellorange, feinst (etwas fleckig)
500

NDP 15 Ausruf 50,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
501 "BLANKENMOOR", handschriftlich auf
Einlieferungsschein (1892), Pracht
501

Ausruf Gebot 

502 "BURG S. DITHM.", K1 auf Dienstbrief (1885)
nach Eddelack, Pracht
502

Ausruf 20,-

503 "L.P./No. 2" (HANERAU), R2 auf K.D.S.-Hülle
(ca. 1852) nach Itzehoe, Pracht
503

Ausruf 80,-

504 "HEIDE", K1 und K2, Sammlung von 25 sauberen
markenlosen Belegen von ca.1857-1868, Pracht
504

Ausruf 100,-

505 1850, Brief aus Hohn, Prachtbrief nach Rendsburg505
Ausruf 45,-

506 1711, "Cito"-Briefhülle aus Itzehoe an die Herren
Bürgermeister und Ratsmänner der königl. Stadt
Itzehoe, feinst

506

Ausruf 150,-

507 1812, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht507
Ausruf 80,-

508 1814, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht508
Ausruf 40,-

509 "ITZEHOE", handschriftlich auf Feldpostschein
(1809), Pracht
509

Ausruf 30,-

510 1810, K.D.S. aus Kiel an das königliche Amtshaus
zu Steinburg, Pracht
510

Ausruf 25,-

511 1781, kleiner Brief mit Inhalt von Petersdorf nach
Burg/Fehmarn, Pracht
511

Ausruf 50,-

512 Schnörkelbrief nach Plön, Gebrauchsspuren, Pracht512
Ausruf 40,-

513 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein: "Unter heutigem Dato...." (1798),
Pracht

513

Ausruf 70,-

514 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein (1855), feinst
514

Ausruf 25,-

515 "SCHLESWIG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein (1770), Pracht
515

Ausruf 160,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

19VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
516 "SCHWARZENBECK", K2 auf Brief (1849) mit
Inhalt nach Bergedorf, rückseitiger Ankunftsstempel L3
"BERGEDORF", leichte Altersspuren sonst Pracht

516

Ausruf 80,-

517 "SEGEBERG", handschriftlich auf
Fahrpost-Einlieferungsschein (1852), Pracht
517

Ausruf 25,-

518 "WESSELBUREN", K1, 2 verschiedene Belege
(1865/6), Pracht
518

Ausruf 35,-

DÄNISCHE NR.STEMPEL
519 "120" (KELLINGHUSEN) auf 4 S. "liniert" (3
verschiedene Farbnuancen), 3 Briefe leicht
unterschiedlich

519

DK 7 Ausruf 50,-

520 "125" (NEUSTADT) auf 4 S. "punktiert und
liniert", 2 Briefe feinst/Pracht
520

DK 4,7 Ausruf 60,-

521 "136" (AHRENSBURG) auf 4 S. "punktiert",
rechts teils berührt sonst Pracht
521

DK 4 Ausruf 50,-

522 "141" (CREMPE) auf 4 S. "punktiert", Brief feinst522
DK 4 Ausruf 70,-

523 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "punktierter und
linierter Grund", je auf Briefstück mit Nebenstempel,
feinst (Marken Mängel)

523

DK 4,7 Ausruf 40,-

524 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "liniert", Pracht524
DK 7 Ausruf 40,-

525 "149" (MÖLLN) auf 4 RBS gelblichbraun, links
leicht berührt sonst Pracht
525

DK 1IIb Ausruf 75,-

526 "156", "L.P. No. 2" (HANERAU) auf 4 S.
"punktiert", links leicht berührt sonst Pracht
526

DK 4 Ausruf 65,-

527 "157", "L.P. No. 4" (KALTENKIRCHEN) auf 4 S.
"liniert", Brief feinst (leicht fleckig, Stempel unklar)
527

DK 7 Ausruf 160,-

528 "163" (HOLSTEINISCHES
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 RBS
rotbraun, Pracht

528

DK 1IIa Ausruf 50,-

529 "170" (KIELER BAHNHOF ZUG 2) auf 4 S.
"punktiert", kleiner Prachtbrief
529

DK 4 Ausruf 230,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
530 "192" (SCHLESW.
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 S.
"punktierter und linierter Grund", 2 Prachtbriefstücke,
feinst/Pracht

530

DK 4,7 Ausruf 40,-

531 "3 Ringe ohne Punkt" (KEITUM) auf Briefstück
mit 4 S. "liniert", kaum sichtbare Bugspur sonst Pracht
531

DK 7 Ausruf 65,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
532 1850, 1 S. dunkelpreußischblau mit Roststempel
"3" (ALTONA) auf Briefstück, allseits breitrandig!,
Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. (6000.-)

532

1a Ausruf 2.500,-

533 1850, 2 S. lebhaftrosa mit Roststempel "19" (KIEL
BAHNHOF), kleinere Reparaturen, ansprechendes
Exemplar dieser außerordentlichen seltenen Marke,
Fotoattest Jakubek, Mi. 9000.-

533

2a Ausruf 1.600,-

534 1864, 1¼ S. grauultramarin im senkrechten Paar,
Nummernstempel "116" (GLÜCKSTADT), untere
Marke rechts teils lupenrandig und winziger
Vortrennschnitt zwischen den Marken, sonst allseits
breitrandig, Pracht, Mi. 220.-

534

6 Ausruf 65,-

535 1865, 2 S. grauultramarin, Pracht, Mi. 300.-535
11 Ausruf 110,-

536 1865, 4 S. hellockerbraun, zentrischer K2
"ALTONA", Pracht, Mi. 1600.-
536

12 Ausruf 480,-

537 1865, 4 S. braunocker, K1 "FLENSBURG", Pracht,
Mi. 100.-
537

17 Ausruf 35,-

538 1867, 1¼ S. mittelgrau, zentrischer K2
"ALTONA", Kabinettbriefstück
538

18c Ausruf 30,-

539 1865, ½ S. grünoliv, K2 "ALTONA", Pracht, Mi.
120.-
539

19 Ausruf 35,-

ORTSSTEMPEL
540 "BURG", K2 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün,
olivgrün und rosalila, 3 Prachtwerte
540

4,9,14 , Ausruf 40,-

541 "FRIEDRICHSTADT", K1 und K2 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, 2 Briefstücke feinst/Pracht
541

4 Ausruf 30,-

542 "HANERAU", K2 zentrisch auf 1¼ S.
braunpurpur, Pracht
542

20 Ausruf 20,-

543 "HEILIGENHAFEN", K1 ideal auf 1¼ S.
hellbraunpurpur, Kabinett, signiert
543

20 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

20ORTSSTEMPEL
544 "HOLST.EB.P.SP.B 2.ZUG", K1 auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, großes Prachtbriefstück mit
Nebenstempel

544

7 Ausruf 45,-

545 "BAHNHOF KLOSTERBURG", K1 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, feinst
545

4 Ausruf 30,-

546 "NEUSTADT IN HOLSTEIN", R3 auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, olivgrün und braunpurpur, 3 Werte
feinst

546

7,9 ,20 Ausruf 25,-

547 "OLDESLOE", K2 zentrisch auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Prachtbriefstück
547

7 Ausruf 25,-

548 "PLÖN", K1 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün,
braunpurpur und bräunlichlila, 3 Prachtwerte
548

4,20,22 Ausruf 50,-

549 "SATRUP", K1 auf 1¼ S. rosalila, Marke Mängel549
14 Ausruf 20,-

550 "SCHLESW.POST.SPED.BUR" (nördlich), R2 auf
2 S. grauultramarin auf Prachtbriefstück
550

16 Ausruf 40,-

551 "SCHWARZENBECK", L1 auf Briefstück mit 1
Gr. schwarz/mattorangerot, Nebenstempel "SUHL",
Prachtbriefstück

551

NDP D 4 Ausruf 150,-

552 Sammlung "Ortsstempel" auf
Schleswig-Holstein-Marken, insgesamt 109
verschiedene Werte und 2 Briefe sauber im Album,
dabei diverse bessere!

552

, , Ausruf 850,-

NUMMERNSTEMPEL
553 "14" (ECKERNFÖRDE) auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, Pracht
553

4 Ausruf 20,-

554 "117" (HEIDE) auf 1¼ S. grauultramarin "eng
gewellter Grund", Prachtbriefstück
554

5I Ausruf 35,-

555 "130" (PLÖN) auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün und
1¼ S. mittelblau, 2 Werte feinst
555

4,7 Ausruf 45,-

556 "133" (SEGEBERG) auf 1¼ S. grauultramarin
"eng gewellter Grund", Prachtbriefstück
556

5I Ausruf 35,-

557 "144" (REINBECK) auf 1¼ S. "gewellter Grund",
kaum sichtbare Eckknitter, Pracht
557

5I Ausruf 70,-

558 "146" (WANDSBEK) auf 1¼ S. mittelblau/rosa,
feinst
558

7 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
559 "149" (MÖLLN) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
feinst (Eckbug)
559

7 Ausruf 45,-

560 "168" (KIEL BAHNHOF) auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Brief nach Hamburg, feinst, R!
560

7 Ausruf 60,-

561 "172" (MARNE) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Prachtbriefstück mit Nebenstempel
561

7 Ausruf 80,-

562 "206" (BAHNPOST-BUREAU
ELMSHORN-ITZEHOE) auf 1¼ S. grauultramarin, 2
Werte feinst (Mi.Nr. 6 dünne Stelle)

562

5I,6 Ausruf 60,-

S.-H. FELDPOST
563 ca. 1850, "SCHLESWIG.HOLST: FELDPOST",
Ovalstempel mit Datum, handschriftlich "Militaria" und
"Cito", Briefhülle nach Itzehoe, rückseitiges Lacksiegel
"Jägercorps", Pracht

563

Ausruf 120,-

564 1850, "SCHLESWIG HOLSTEINISCHE
FELDPOST", K1 mit Datum auf Brief von Rendsburg
nach Itzehoe, rückseitiges Dienstsiegel
"DEPARTEMENT DES KRIEGES", Pracht, R!

564

Ausruf 200,-

565 1808, Feldpostbriefhülle an den Magistrat der
Stadt, rückseitiges Lacksiegel "Itzehoes
Comandantschaft", Pracht

565

Ausruf 60,-

566 1809, handschrifticher Posteinlieferungsschein des
Feldpostamtes Itzehoe über einen Brief nach Heide,
feinst

566

Ausruf 60,-

567 1814, Siegelbrief mit Inhalt von Kiel nach Husum,
komplettes Lacksiegel "Königl:/zur Besitzn:der/zu
räumenden Herzogth.:etc./angeordnete/Commission",
Pracht

567

Ausruf 120,-

568 1815, K.D.S. aus Rendsburg an einen Dragoner
nach Itzehoe, rückseitiges Lacksiegel, Pracht
568

Ausruf 60,-

569 1849, Brief von "KIEL" (K1) nach Wilster,
handschriftlich "militaria", rückseitig komplettes
Lacksiegel vom "Schlesw:Holsteinisches III
Res.Inf.Bat II Comp", Pracht

569

Ausruf 90,-

570 1851, K2 "BAHNHOF KIELER Z1" und "M.D.S."
des Oberquratiermeister der Holsteinischen Truppen"
(vollständiges Lacksiegel), Prachtbrief nach Oldenburg

570

Ausruf 150,-

571 K.D.S. vom Cavalleriedetachement auf Fehmarn,
Registraturbug, Pracht
571

Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

21THURN und TAXIS
VORPHILA, DIENSTBRIEFE, ETC.
572 "FRANKFURT a.M.", 3 verschiedene Postscheine
(1863-65), Pracht
572

Ausruf 25,-

573 1846, Fuhrmannsbrief von "FRANKFURT" nach
Schweigern bei Heilbronn, Pracht
573

Ausruf Gebot 

574 "FRANKFURT", K2 auf Fuhrmannsbrief (1846)
nach Schweigern bei Heilbronn, Pracht
574

Ausruf Gebot 

575 "SCHLITZ", K1 auf Dienstbrief (1856) nach
Niederaula, rückseitiger Durchgangs- und
Ankunftsstempel, etwas fleckig sonst Pracht

575

Ausruf Gebot 

576 "SPANGENBERG", L1 auf Brief (1809) mit Inhalt
nach Hannover, zusätzlicher K1 "HALBERSTADT"
auf der Vorderseite, Pracht

576

Ausruf 30,-

THURN und TAXIS
577 1851, 3 Kr. schwarz auf hellgelb, vollrandig,
mehrere Falzreste, Pracht, Mi. 90.-
577

2  ★ Ausruf 25,-

578 1857, Dreifarbenfrankatur: ½, 2 und 3 Sgr. auf
dekorativem kleinen Brief (leichte waagerechte
Reg-bug Spur) von "CASSEL" nach Frankfurt, Pracht

578

3b,5,6a Ausruf 80,-

579 1852, 1 Sgr. schwarz auf blau, zentrischer
Nummernstempel "41" (MELZUNGEN), vollrandig,
Pracht

579

4 Ausruf 55,-

580 1852, 1 Gr. schwarz auf blau, idealer zentrischer
K2 "GOTHA", Kabinettbriefstück
580

4 Ausruf 70,-

581 1852, 1 Sgr. schwarz auf blau, allseits
voll-breitrandig, Kabinettstück mit blauem K1
"ALTERSHAUSEN" auf Brief nach Ebersdorf

581

4 Ausruf 200,-

582 1852, 1 - 9 Kr., 4 voll-breitrandige Pracht- und
Kabinettwerte
582

7-10 Ausruf 30,-

583 1855, 6 Kr. schwarz auf graurot und 2x 1 Kr.
schwarz auf olivgrau mit Vermerk "für Bestellgeld" auf
dekorativem Prachtbrief mit Nummernstempeln "175"
(BAD-EMS)

583

7a,9 Ausruf 150,-

584 1861, ½ Sgr. grün im senkrechten Paar und ¼ Sgr.
rötlichorange auf Prachtbrief von "BUTTSTAEDT"
nach WEIMAR

584

13,14 Ausruf 200,-

585 1859, ½ Sgr. grün, Nummernstempel "251"
(WEIMAR), voll-breitrandig, Pracht
585

14 Ausruf 25,-
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THURN und TAXIS
586 1859, ½ Sgr.  grün, Nummernstempel "24"
(GELNHAUSEN), allseits breitrandig, Prachtbriefstück
586

14 Ausruf 40,-

587 1864, 1 Kr. grün im senkrechten Paar (untere
Marke allseits breitrandig), mit Nummernstempel "389"
(LAUSCHA), rückseitig "NEUHAUS A.R." und
"OBERWEISSBACH" auf Brief, Pracht

587

20 Ausruf 75,-

588 1864, 1 Kr. grün und 6 Kr. blau mit
Nummernstempel "259" (POESNECK) auf Prachtbrief
nach Meiningen

588

20,33 Ausruf 50,-

589 1859/62, 15 Kr. braunpurpur und 6 Kr. blau auf
Briefstück mit Nummernstempel "232"
(KÖNIGSBERG), feinst, gepr. u.a. Bühler

589

24,33 Ausruf 50,-

590 1867, 15 Kr. braunpurpur, rechts leicht
angeschnitten, Einzelfrankatur auf Brief von
"WIESBADEN" in die Schweiz, feinst

590

24 Ausruf 100,-

591 1859, 30 Kr. orange, Nummernstempel "220", oben
rechts minimal tangiert sonst allseits vollrandig, Pracht,
Mi. (320.-)

591

25 Ausruf 90,-

592 1862, ¼, ½ und 1 Sgr., 3 breitrandige Pracht- und
Kabinettwerte
592

26,28/9 Ausruf 40,-

593 1862, 1/3 Sgr. grün, K1 "BREMEN TuT",
voll-breitrandig, Pracht, signiert H.K.
593

27 Ausruf 120,-

594 1863, 1/3 Sgr. grün, Nummernstempel "230"
(DERMBACH), allseits breitrandig, Kabinettbriefstück
594

27 Ausruf 120,-

595 1862, 2 Sgr. hellblau, Nummernstempel "299"
(ZEULENRODA), breit-überrandig, Kabinett
595

30 Ausruf 35,-

596 1862, 3 Kr. karminrot, K1 "FRANKFURT a/M.
BAHNHOF", allseits riesenrandig mit Teilen von 6
Nebenmarken, Kabinett

596

32 Ausruf 20,-

597 1865, Mischfrankatur: 1 Kr. gelblichgrün im
waagerechten Paar mit 6 Kr. blau (üblicher Schnitt) auf
nicht vollständiger Briefhülle von "WIESBADEN"
nach Darmstadt

597

33IB,41 Ausruf 80,-

598 1862, 9 Kr. ockerbraun, untere linke Bogenecke,
winzige rückseitige Schürfung sonst Kabinett
598

34II Ausruf Gebot 

599 1865, ¼ Sgr. schwarz im postfrischen
Zwölferblock a.d. rechten unteren Bogenecke, Pracht
599

35  ★★ Ausruf 180,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

22THURN und TAXIS
600 1865, 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, K1 "BREMEN
TuT", Kabinett, signiert H.K.
600

36 Ausruf 100,-

601 1865, ½ Sgr. gelblichorange und 2x 2 Gr. hellblau
auf Prachtbriefstück, Mi. (185.-)
601

37,39 Ausruf 55,-

602 1865, ½ Sgr. gelblichorange, K1 "EISENACH",
Kabinettbriefstück
602

37 Ausruf 25,-

603 1865, 2 Sgr. hellblau, K2
"GROSSBREITENBACH", leichte Bugspur sonst
Prachtbriefstück

603

39 Ausruf 30,-

604 1865, 2 Sgr. hellblau mit Nummernstempel "201"
(BREMEN TuT) auf Brief nach Detmold, Pracht
604

39 Ausruf 80,-

605 1865/6, 1 Kr. gelblichgrün und 9 Kr. ocker,
Dreiringstempel Nr. "220", 2 Kabinettwerte
605

41,54II Ausruf 20,-

606 1863, 3 Kr. karminrot mit Nummernstempel "220"
(FRANKFURT BAHNHOF) nach Mannheim,
Prachtbrief

606

42 Ausruf 20,-

607 1865, 6 Kr. hellblau, 2x auf Brief von
"FRANKFURT" nach Frankreich, Pracht, gepr.
Pfenninger und Grobe

607

43 Ausruf 60,-

608 1866, ½ Sgr. gelborange, zentrischer
Nummernstempel "221" (APOLDA), Kabinett, Mi.
(150.-)

608

47 Ausruf 50,-

609 1866, 1 Sgr. karminrot, Pracht, gepr. Drahn, Mi.
70.-
609

48 Ausruf 25,-

NUMMERNSTEMPEL
610 "55" (OBERNKIRCHEN) in blau auf nicht
perfektem Brief nach Cassel mit ¼ und 2 Sgr., feinst
610

26,30 Ausruf 200,-

611 "315" (REICHENSACHSEN) auf kleinem Brief
mit senkrechtem Paar 1 Sgr. karminrot nach Berlin,
feinst

611

38 Ausruf 80,-

NACHVERWENDUNGEN
612 "EBERSTADT" zentrisch auf 1 Kr. gelblichgrün,
Pracht, Mi. 70.-
612

DR 7 Ausruf 25,-

613 "SCHLOSSVIPACH", K1 zentrisch auf ¼ Gr.
hellrotviolett, feinst (helle Stelle)
613

NDP 13a Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

22



THURN und TAXIS
614 12 verschiedene postfrische Werte auf Borekseiten,
Prachterhaltung, Mi. 84.-
614

 ★★ Ausruf Gebot 

WÜRTTEMBERG
VORPHILA
615 1841, Fuhrmannsbrief von "CALW" nach
Calmbach, Pracht
615

Ausruf Gebot 

616 1759, Schnörkelbrief aus "...HOFZELL", Pracht616
Ausruf 30,-

617 1907, Rückschein eines Wertbriefes, aufgegeben in
"PLIENINGEN", K1 (rückseitig) nach Daretown N.J.,
feinst

617

Ausruf Gebot 

WÜRTTEMBERG
618 1851, 1 Kr. schwarz auf hellsämisch,
Steigbügelstempel "BIBERACH", Pracht, Mi. (130.-)
618

1a Ausruf 40,-

619 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, zentrischer blauer
K2 "STUTTGART", allseits breitrandig, Pracht
619

1b Ausruf 40,-

620 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, blauer L2
"WEINSBERG", allseits breitrandig, Prachtbriefstück
620

1b Ausruf 60,-

621 1851, 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem
Seidenpapier, K3 "SUTTGART" und roter
"PAID"-Stempel, feinst (rückseitige Aufhellung), gepr.
Heinrich, Mi. 300.-

621

1yb Ausruf 75,-

622 1856, 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa (bis auf eine
Ecke vollrandig) mit 3 Kr. schwarz auf hellgelb auf
Prachtbrief von "HEILBRONN" nach Würzburg

622

2a,4b Ausruf 120,-

623 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Segmentstempel
"ZUFFENHAUSEN", breitrandig, Kabinett
623

3b Ausruf 35,-

624 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, K3
"HEIDENHEIM", breitrandig, Pracht, Mi. 60.-
624

3b Ausruf 20,-

625 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Segmentstempel
"BIBERACH", Prachtbriefstück
625

3b Ausruf 30,-

626 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Prachtbrief von
"STUTTGART" nach Aach, Mi. 180.-
626

3b Ausruf 60,-

627 1851, 6 Kr. gelblichgrünes Seidenpapier, Pracht,
Mi. 110.-
627

3y Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

23WÜRTTEMBERG
628 1851, 18 Kr. schwarz auf violettgrau, Type I,
allseits breitrandig auf kleinem Briefstück, K2
"STUTTGART", Kabinett, R!, Fotoattest Thoma

628

5I Ausruf 400,-

629 1851, 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type II,
winzige punkthelle Stelle, sonst breitrandiges
farbfrisches Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 1000.-

629

5II Ausruf 280,-

630 1857, 1 Kr. braun, K3 "CALW", Pracht, Mi. 90.-630
6a Ausruf 25,-

631 1858, 6 Kr. gelblichgrün und 18 Kr. hellblau, je
zweiseitig breitrandig, zusammen auf einem
dekorativen Briefstück mit idealen Steigbügelstempeln
"GAILDORF", Liebhaberstück!

631

8a,10a Ausruf 750,-

632 1859, 3 Kr. gelborange mit Plattenfehler "weißer
Fleck im linken Rahmen unten", Marke rückseitige
Mängel, Mi. 300.-

632

12aI Ausruf 60,-

633 1860, 6 Kr. grün, zentrischer K3, Pracht, Mi. 140.-633
13a Ausruf 40,-

634 1859, 18 Kr. blau, rechtes Randstück, waagerechter
Bug und rückseitige Mängel, sonst farbfrisches
vollrandiges Prachtstück, gepr. Bühler, Mi. 1500.-

634

15 Ausruf 290,-

635 1860, 1 Kr. braun, dickes Papier, K2
"HEILBRONN", Kabinettbriefstück, Mi. (180.-)
635

16xa Ausruf 65,-

636 1862, 3 Kr, gelborange, dünnes Papier, normale
Zähnung auf Brief von "TETTNANG" nach Aach,
Pracht, Mi. 180.-

636

17ay Ausruf 50,-

637 1860, 6 Kr. hellgrün, dickes Papier, Pracht, Mi.
150.-
637

18xa Ausruf 45,-

638 1862, 18 Kr. blau, repariert wie Pracht, Mi.
(2800.-)
638

20y Ausruf 290,-

639 1862, 9 Kr. lilarot, K2 "HEILBRONN", Pracht,
gepr. Thoma, Mi. 900.-
639

24 Ausruf 270,-

640 1862, 9 Kr. lilarot, vom Oberrand, K2
"CANNSTATT", Pracht, Fotobefund Thoma, Mi. 900.-
640

24 Ausruf 270,-

641 1863, 1 Kr. dunkelgrün mit seltenem
Segmentstempel "MOCHENWANGEN" auf
Briefstück, feinst (diagonale Bugspur)

641

25b Ausruf 90,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

23



WÜRTTEMBERG
642 1863, 1 Kr. grün auf Streifbandteil (ohne
Anschrift), K3 "LUDWIGSBURG", kleiner Zahnfehler
sonst Pracht

642

25b Ausruf 50,-

643 1863, 9 Kr. schwarzbraun, üblich gezähnt,
Prachtbriefstück, Mi. 220.-
643

28d Ausruf 55,-

644 1866, 9 Kr. rötlichbraun, Pracht, Mi. 100.-644
33a Ausruf 30,-

645 1865, 9 Kr. fahlbraun, R2 "TÜBINGEN", Pracht,
gepr. W. Engel, Mi. 150.-
645

33b Ausruf 45,-

646 1867, 18 Kr. orangegelb, K2 "HEILBRONN,
farbfrisches Prachtstück, Fotoattest Thoma, Mi. 1000.-
646

34 Ausruf 350,-

647 1868, 7 Kr. blau, Pracht, Mi. 160.-647
35a Ausruf 45,-

648 1869, 2 Kr. mattorange, K3 "GOEPPINGEN",
Pracht, gepr. Irtenkauf, Mi. 170.-
648

37a Ausruf 50,-

649 1869, 2 Kr. tieforange, Pracht, Mi. 300.-649
37b Ausruf 90,-

650 1873, 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 3, kleine
rückseitige, teils hinterlegte Schürfungen sonst
farbfrisches allseits breitrandiges Prachtstück,
Fotoattest Irtenkauf, Mi. 7000.-

650

42a Ausruf 1.400,-

651 1874, 1 Kr. gelblichgrün, K3 "WEINGARTEN",
Prachtbriefstück
651

43 Ausruf 40,-

652 1875, 10 Pf. mittellilarot, 3x auf
Nachnahme-Begleitkarte aus "WAIBLINGEN", Pracht
652

46a Ausruf 30,-

653 1891, 50 Pf. dunkelbraunrot im waagerechten
Dreierstreifen mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte
mit seltenem K1 "KIRCHENTELLINSFURT", Pracht,
gepr. Winkler

653

47a,59 Ausruf 80,-

654 1875, 2 M. gelborange, rückseitig etwas fleckig
sonst Pracht, Mi. 340.-
654

50 Ausruf 90,-

655 1890, 5 Pf., beide Farben, mit seltenem Stempel
"WALDBURG", 2 Prachtbriefstücke
655

56a,b Ausruf 40,-

656 1891, 50 Pf. dunkelbraunrot und 10 Pf. rot auf
gesiegeltem Wertbrief von "STUTTGART" nach
Crefeld, Pracht

656

46,59 Ausruf 50,-

657 1875, 10 Pf, karminrot, ungezähnt, mit Unterrand,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
657

102bPU  ★★ Ausruf 30,-

24WÜRTTEMBERG
658 1896, 25 Pf. dunkelgelblichorange, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
658

106  ★★ Ausruf 20,-

659 1906, 2 Pf. grautürkis, Prachtbriefstück, gepr.
Klinkhammer, Mi. (100.-)
659

107 Ausruf 35,-

660 1916/19, "Regentschaft" und "Ziffer in Raute",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 105.-
660

123-29,134-43  ★★ Ausruf 35,-

661 1919, "Ziffer in Raute" auf Briefstücken mit
Verfassungs-Sonderstempeln, Prachtsatz, Endwerte
geprüft, Mi. (90.-)

661

134-43 Ausruf 30,-

662 1919, 3, 25 und 50 Pf., 4 Prachtwerte, gepr. Infla,
Mi. 76.-
662

135,141-43 Ausruf 20,-

663 1920, "Abschiedsausgabe" in unteren rechten
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz
663

144-49  ★★ Ausruf 40,-

664 1921, "Ziffer in Raute", je 10x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht
664

150-58  ★★ Ausruf 20,-

665 1922/3, "Ziffer in Raute", je 10x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht
665

159-70  ★★ Ausruf 20,-

666 1922/3, "Ziffer in Raute", 2 Prachtsätze, gepr.
Infla, Mi. 295.-
666

159-83 Ausruf 80,-

667 1923, "Ziffer in Raute", ungezähnt, alle mit breitem
rechten Rand, Prachtsatz (11 Werte)
667

159-70PU ★,  ★★ Ausruf 120,-

668 1923, "Ziffer in Raute", ungezähnt, alle mit breitem
rechten Rand, Prachtsatz
668

171-83PU ★ ★,  ★ Ausruf 140,-

669 1923, 50 auf 25 Pf. rotorange, Stempel
"WEISSENAU", üblich gezähnt Pracht, Fotoattest
Winkler, Mi. 1100.-

669

188 Ausruf 320,-

670 1896/1906, 40 Pf. dunkelrosarot und 20 Pf.
grautürkis, 2 Prachtwerte, gepr. Klinkhammer, Mi. 70.-
670

216b,231b Ausruf 20,-

671 1906, Probedrucke: "100 Jahre Königreich",
ungezähnt, postfrischer Prachtsatz, Mi. 1200.-
671

217-26PU1  ★★ Ausruf 400,-

672 1919/20, "Wertziffer in Schildern" und
"Abschiedsausgabe", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 60.-
672

258-70,272-81  ★★ Ausruf 20,-

673 1919, 20 Pf. mittelviolettultramarin im senkrechten
Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht, RR! Fotoattest
Winkler

673

264dZS  ★★ Ausruf 250,-
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WÜRTTEMBERG
674 1920, 20 Pf. "Abschiedsausgabe" mit Plattenfehler
"schwarzer Punkt in 0 der Wertangabe 20 sowie Punkt
in Gebäude über MA in STAATSMARKE",
Gefälligkeitsabstempelung, Pracht

674

274II Ausruf Gebot 

675 1911, 5,10,20 und 30 Pf. "Stempelmarken", Wz.
"Kreuze und Ringe", je im senkrechten
Zwischenstegpaar, Steg gefaltet, postfrisch, Pracht, R!

675

ZS  ★★ Ausruf 20,-

GANZSACHEN
676 1862, 6 Kr. hellblau, großer unregelmäßiger
Überdruck, Klappenstempel 1, Format A, ungebraucht,
etwas fleckig, feinst, Mi. 250-

676

U 2IAb Ausruf 60,-

677 1866, 9 Kr. braun Ganzsachenumschlag von
"ULM" nach Zürich, Pracht
677

U 19 Ausruf Gebot 

678 Formularaufbrauch: 18 Kr. grün Paketadresse mit
rotem Zudruck "Dienstsache  -
Druckmaterial-Verwaltung für die K.
Verkehrs-Anstalten", ungebraucht, Pracht

678

Ausruf Gebot 

STEMPELTEIL
679 "DENKINGEN i. WÜRTTBG.", K1 auf 3 Pf.
hellgrün, Prachtbriefstück
679

201 Ausruf 20,-

680 "GRUNBACH", K1 auf 2 Kr. tieforange, kleine
Eckfehler sonst Pracht, R!, Mi. (300.-)
680

37b Ausruf 55,-

681 "GSCHWEND", blauer K2 ideal auf 1 Kr. schwarz
auf sämisch, kleine helle Stelle, Pracht
681

1b Ausruf 40,-

682 "KÜNZELSAU", kleine Stempellot von 6 Werten,
dabei blauer K3 auf Mi.Nr. 4a, feinst/Pracht
682

2,4 , Ausruf 20,-

683 "OBERNDORF", Stempellot von 5 Werten, dabei
blauer und schwarzer L2 auf Mi.Nr. 2a sowie
blauschwarzer K1 "OBERNDORF AUFGABE
BUREAU" auf Nr. 31, feinst/Pracht

683

, Ausruf 45,-

684 "STUTTGART BAHNHOF", R2, Teilabschlag auf
9 Kr. fahlbraun, feinst, Mi. (150.-)
684

33b Ausruf 50,-

685 "WASSERALFINGEN", K2 auf Brief (senkrechter
Bug) mit 1 Kr. gelbgrün nach Spaichingen, feinst
685

36a Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

25SAMMLUNGEN, LOTS
686 1875-1919, verschiedene postfrische Ausgaben im
Borek Spezialalbum, Prachterhaltung
686

 ★★ Ausruf 60,-

687 Partie von 64 Werten "Kreuzerwährung",
Erhaltung meist fehlerhaft, Mi. über 8500.-
687

, ★ Ausruf 280,-

688 5 verschiedene Werte "Staatsbahnen" in stark
unterschieldlicher Erhaltung
688

, ★ Ausruf Gebot 

689 1875-1923, "Dienstmarken I", gut sortierte
reichhaltige Dublettenpartie von über 1200 Werten,
Fundgrube, besichtigen!

689

101-188 , Ausruf 250,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
690 1868, 2 Kr. orange und 18 Kr. olivbraun, 2
Prachtwerte, Mi. 150.-
690

8,11 Ausruf 40,-

691 1869, ¼ Gr. hellviolett und ½ Gr. hellorange mit
K1 "HAMBURG I.A." auf Brief nach Dänemark,
Pracht, gepr. W. Engel und Mehlmann

691

13b,15 Ausruf 100,-

692 1871, ½ Gr. orange und 1 Gr. karmin mit L2
"LÜBECK BAHNHOF" auf Brief nach Dänemark,
Pracht

692

15/6 Ausruf 120,-

693 1869, 1 Gr. karmin im Viererblock, 2 Werte
postfrisch, normale Zähnung, Pracht
693

16   ★ ★, ★ Ausruf 20,-

694 1869, 2 Gr. lebhaftblaugrau mit K2 "AACHEN
NACHTS" und R1 "Franco" auf Brief nach Rotterdam,
feinst

694

17 Ausruf 20,-

695 1871, 1 Kr. gelblichgrün und 2x 3 Kr. karmin auf
dekorativem Prachtbrief von "FRANKFURT" nach
Holland, Pracht

695

19,21 Ausruf 40,-

696 1871, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf
Ortsbrief "DARMSTADT", Pracht
696

19 Ausruf 20,-

697 1873, ½ Sch. lilabraun, Prachtstück mit K1
"HAMBURG POSTEXPED.1" auf Einzelfrankatur
697

24a Ausruf 25,-

698 1872, ½ Sch. rotbraun mit Hufeisenstempel
"HAMBURG I.A." (Sp. 17/2), feinst
698

24c Ausruf 80,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
699 1870, ½ Gr. schwarz/mattorangerot im
waagerechten Paar auf portogerechter Dienstsache mit
Stempeln "BROMBERG" und "ELBING", 2
Prachtbriefe

699

D 3 Ausruf 30,-

700 1870, 1 Gr. schwarz/mattorangerot mit K1
"DANZIG" auf Brief nach Elbing, Pracht
700

D 4 Ausruf 25,-

701 1870, 1 Kr. schwarz/mattgrau, K1 "BINGEN",
feinst (kleine helle Stellen), gepr. Mehlmann, Mi. 320.-
701

D 6 Ausruf 85,-

702 1870, 1 Kr. schwarz/mattgrau auf Briefstück mit
K1 "COBURG", feinst (kleiner Zahnfehler), gepr.
Mehlmann, Mi. 320.-

702

D 6 Ausruf 80,-

703 1870, 2 Kr. schwarz/mattgrau, K1 "COBURG",
Pracht, signiert Köhler, Mi. 1000.-
703

D 7 Ausruf 300,-

704 1870, 7 Kr. schwarz/mattgrau auf Briefstück, K1
"NEUSTADT bei COBURG", feinst (kleine Bugspur),
gepr. Mehlmann, Mi. 350.-

704

D 9 Ausruf 90,-

ELSASS UND LOTHRINGEN
705 1870, 1 C. olivgrün, "Spitzen nach oben", Pracht,
Mi. 120.-
705

1Ia Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
706 sauber gestempelte Sammlung Norddeutscher
Postbezirk auf Leuchtturm Falzlosseiten, etwas
unterschiedliche Erhaltung, eine dubiose Mi.Nr. 23
wurde nicht bewertet, Mi. 800.-

706

Ausruf 100,-

707 kleine interessante Partie von 6 verschiedenen
Belegen, meist Pracht
707

Ausruf 35,-

708 reichhaltige Partie von über 400 fast nur
gestempelten Werten und 6 Belegen, Erhaltung etwas
unterschiedlich, Fundgrube, besichtigen!

708

, Ausruf 350,-

GANZSACHEN
709 1863, 1 Gr. rosa auf 2 Ngr. blau, Format A, Pracht,
K2 "GRIMMA", feinst, Mi. 110.-
709

U 50A Ausruf 35,-

STEMPELTEIL
710 "BURG BEI BREMEN", K1 ideal auf 1 Gr.
karmin, unten Zahnmängel
710

16 Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

26STEMPELTEIL
711 "CHARLOTTENBURG", R2 auf ½ Gr. orange im
waagerechten Paar, normale Zähnung, Pracht, gepr.
Brugger

711

DR 18 Ausruf 20,-

712 "ITZEHOE", K1 auf 1 Gr. rotkarmin im
waagerechten Paar, üblich gezähnt, Prachtbriefstück
712

DR 4 Ausruf Gebot 

PRIVATPOST
ALTENBURG
713 1897, 5 Pf. hellrot "Frauengestalt", 26x (10er-, 6er-
und 4er Block) feinst/Pracht
713

13  ★ Ausruf 50,-

BERLIN
714 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1887/8, 10,
20 Pf. in Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. für *
(140.-)

714

B 28A,29  ★★ Ausruf 60,-

715 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1888, 2 Pf.
Probedruck in schwarz, dreiseitig ungezähnt, Pracht
715

B 34PU (★) Ausruf 30,-

716 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1896,
"Berliner Buchhändler Marke", ohne Gummi und
gestempelt, feinst/Pracht

716

B 204 ( ★), Ausruf 120,-

717 PACKETFARHT GESELLSCHAFT: 1890, 3 Pf.
blau, Ganzsachenumschlag, Bedarfsbrief, Pracht
717

B U Ausruf 35,-

718 LLOYD: 1886, 10 Pf. gelbbraun im waagerechten
Zwischenstegpaar (Steg gefaltet), postfrisch, Pracht,
RR!

718

E 3ZW  ★★ Ausruf 20,-

DRESDEN
719 HANSA: 1887, 3 auf 1 Pf. mattblau
"Neujahrsaushilfsausgabe", Aufdruck Type IX,
gezähnt, Aufdruck violett, auf Bedarfsbrief, Pracht

719

C 52Aa Ausruf 100,-

720 HANSA: 1900, 3 Pf. mattrot "50 Jahre sächsische
Briefmarke" im Bogen (20), Feld 3 mit Abart "Punkt
nach Pfennige.", mit Wz. "HEYER/NEN", ohne
Gummi, Pracht

720

C 114b KB (★) Ausruf 450,-

FRANKFURT/MAIN
721 1886-88, Partie von ca. 350 Werten, mit A 3/4,14,
B 4,6,46B, dabei gezähnte und ungezähnte Ausgaben
und viele Blockstücke, u.a. Mi.Nr. 14(74x), fast nur
Pracht

721

 ★ ★, ★ Ausruf 190,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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PRIVATPOST
722 1889, Partie von 8 Bogen (100)
Express-Packet-Verkehr Oskar Hopf: Mi.Nr. 4a,b, 5
(2x), 6, 7a (2x) und 7b, Bogen Mi.Nr. 5 einmal 2
Marken und einmal 3 Marken rausgetrennt sonst
komplett mit bzw. ohne Bogenrand, teils angetrennt,
feinst/Pracht, Mi. 10750.-

722

A 4-7 ( ★),  ★ Ausruf 1.500,-

HAMBURG
723 HAMMONIA I: 1887, Kartenbrief, 3 Pf. rot auf
blaugrau, R2, Pracht
723

D K 1 Ausruf 50,-

724 HAMMONIA II: 1888, 3 Pf. "Verkehrsmittel" im
Viererblock mit senkrechten Zwischenstegen, gezähnt
11½, Pracht, R!

724

E 12AZS Ausruf 40,-

725 HAMMONIA II: 1889, Privatkarte 1 Pf. schwarz,
ungebraucht, Pracht
725

E PP 5 Ausruf 25,-

KIEL
726 COURIER: 1898, 4 Pf. dunkelblau "Kartenbrief", 2
verschiedene Kartonfarben, ungebraucht, feinst/Pracht
726

A K 5 Ausruf 20,-

727 COURIER: 1898, 3 Pf. orangerot, "Depeschen",
mit Datumsbrückenstempel "COURIER KIEL" auf
Prachtkarte

727

A P 18 Ausruf 25,-

728 COURIER: 1899, 3 Pf. orange "Einschreib-Briefe
10 Pf.", ungebraucht, Karte feinst
728

A P 20 Ausruf 20,-

729 COURIER: 1899, 3/3 Pf. orange,
Antwort-Doppelkarte, ungebraucht, Pracht, R!
729

A P 22 Ausruf 45,-

730 COURIER: 1899, 2 Pf. grün, Anschriftenzeile nicht
unterstrichen und 2 Pf. grün, Zierstrich Type I,
ungebraucht, 2 Prachtkarten

730

A P 24II,26I Ausruf 25,-

731 COURIER: 1899, 3 Pf. orange, ohne
Druckvermerk, Type II, "1900" links oben,
ungebraucht, Prachtkarte

731

A P 28IIA Ausruf 20,-

732 COURIER: 1899, Privatumschlag 3 Pf. orange,
ungebraucht, feinst
732

A PU 3 Ausruf 20,-

LEIPZIG
733 1886/7, Partie von 192 Werten, gezähnt und
ungezähnt, dabei Einheiten, fast nur Pracht
733

C 4-9,11  ★ ★, ★,( ★) Ausruf 440,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

27LÜBECK
734 1888, 2, 3 und 15 Pf. "Beförderungsmittel", Partie
von 83 ungezähnten Werten, mit vielen Einheiten, fast
nur Pracht

734

A 1,2,4B  ★ ★, ★ Ausruf 90,-

MAINZ
735 1887, 20 Pf. + 2 Pf. schwarz Ganzsachenkarte mit
Aufdruck "Außer Cours", ungebraucht, rückseitig
beschrieben, Pracht

735

C P Ausruf 30,-

WITTENBERG
736 1897, 3 Pf. blau, Partie von 26 Werten, einige
teilgezähnt, feinst/Pracht
736

9a,b  ★,( ★) Ausruf 90,-

BAHNPOST
737 ca. 1897-1936, 24 Briefe und Ganzsachen Dt.
Reich mit verschiedenen Bahnpoststempeln,
feinst/Pracht

737

Ausruf 150,-

738 "Berlin-Breslau", L3 und abgedeckter
Bahnpoststempel "BERLIN" auf Brief mit 10 Pfe.
karmin von 1881, fein

738

DR 33 Ausruf 20,-

739 "Berlin-Kiel" (Zug 63 (3x),64 (2x) und 66),
1923-1944, 6 Belege feinst/Pracht
739

Ausruf 50,-

740 "Bremen-Leer", L3 auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von
1883 und Brief mit 10 Pf. karmin von 1882, feinst
740

DR 41 Ausruf 50,-

741 "Cassel-Aachen", L3 auf 10 Pf. Ganzsachenkarte
von 1883, feinst
741

DR P 8 Ausruf 20,-

742 "Dresden-Bodenbach" (Zug 442) als
Eingangstempel rückseitig auf Eil-Einschreibbrief aus
der Tschechoslowakei von 1924, Pracht

742

Ausruf Gebot 

743 "Elmshorn-Itzehoe", L3 auf Brief mit 1 Gr. karmin
von 1869 und mit 10 Pfe. karmin von 1882, Pracht
743

NDP 16,DR 33 Ausruf 40,-

744 "Emden-Emden Außenhafen" (Zug 55,61 und 3x
65), 1906-1909, 5 Karten feinst/Pracht
744

Ausruf 40,-

745 "Flensburg-Hamburg", L3, 1877-1880, auf drei 5
Pfe. Ganzsachenkarten und einer Karte mit 5 Pfe.
graulila, feinst/Pracht

745

DR 32 Ausruf 30,-

746 "Geestemünde-Hannover", L3 auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte, Pracht
746

DR P 10 Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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BAHNPOST
747 "Geestemünde-Hannover", L3, 1883-1885, auf vier
5 Pf. Ganzsachenkarten, fast nur Pracht
747

DR P 12 Ausruf 50,-

748 "Hagenow-Neumünster" (verschiedene Züge und
Typen), 1901-1942, 9 Belege feinst/Pracht
748

Ausruf 50,-

749 "Hamburg-Bremen" (verschiedene Züge und
Typen), 1898-1958, 9 Belege feinst/Pracht
749

Ausruf 30,-

750 "Hamburg-Kiel", 20 verschiedene Belege,
1892-1964, meist Pracht
750

Ausruf 100,-

751 "Hamburg-Leipzig" (Zug 151,476 (8x) und 477),
1925 und 1991/2, 10 Belege und eine Beutelfahne, fast
nur Pracht

751

Ausruf 20,-

752 "Hamburg-Rostock" (Zug 34 (3x),40,2231 und
2233 (3x)), 1891-1994, 8 Belege, dazu alte
Ansichtskarte vom Bahnhof Rostock, Belege
"Expressgut-Kurswagen" und "Rückstand"

752

Ausruf 50,-

753 "Hamburg-Stettin", L3, 1874/79, auf ½ Gr. und 5
Pfe.  Ganzsachenkarten, feinst
753

Ausruf 30,-

754 "Hamburg-Vandrup" (Zug 22) auf Ansichtskarte
(Marburg) von 1905 nach Esbjerk/Dänemark mit 5 Pf.
"Germania" und Nachporto, Pracht

754

DR 85 Ausruf Gebot 

755 "Hannover-Geestemünde" (Zug 146) auf
Ansichtskarte (Moderne Galerie) von 1898 nach
Feldhof mit Nachporto, Pracht

755

Ausruf Gebot 

756 "Hannover-Wilhelmshaven" (Zug 538,676,875 und
876 (3x)), 6 Belege, feinst/Pracht
756

Ausruf 25,-

757 "Heide-Büsum" (aus Zug 1141-1155), 1898-1921,
15 Belege, meist Prachterhaltung
757

Ausruf 50,-

758 "Heide-Elmshorn", L3, 1880-1883, auf vier 5 Pfe.
bzw. 5 Pf. Ganzsachenkarten, feinst/Pracht
758

DR P 5,12 Ausruf 30,-

759 "Heiligenhafen-Orth" (Zug 6 (4x) und 7),
1906-1933, 5 Belege, dazu eine alte Ansichtskarte vom
Bahnhof Heiligenhafen, feinst/Pracht

759

Ausruf 50,-

760 "Itzehoe-Elmshorn", R3 als Ankunftsstempel auf
Brief nach Oldesloe von 1866, Pracht
760

Ausruf 20,-

761 "Kiel-Ascheberg II", L3 auf 10 Pfe. karmin, etwas
fleckiger kleiner Brief
761

DR 33 Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

28BAHNPOST
762 "Kiel-Hamburg", L3 in blau, rückseitig auf kleinem
Brief von "KOPENHAGEN" nach Frankreich, diverse
Taxstempel, Pracht, R!

762

Ausruf 50,-

763 "Kiel-Lübeck" (Zug 681), 8.7.04, Ansichtskarte
(Kiel Kaiserstadt) mit Ankunftsstempel "GRUBE
(HOLSTEIN)" und 5 Pf. "Germania", Pracht

763

DR 70 Ausruf Gebot 

764 "Köln-Herbesthal" (Zug 145) als Eingangsstempel
rückseitig auf Eilbrief aus Spanien, feinst
764

Ausruf Gebot 

765 "Magdeburg-Bremen" (Zug 268 (2x) und 481),
1903-1917, 3 Ansichtskarten sowie L3 auf Brief nach
Stendal von 1876, feinst

765

Ausruf 35,-

766 "Münster-Emden" (verschiedene Züge und Typen),
1896-1961, 12 Belege, ein Briefstück und eine
Beutelfahne, meist Pracht

766

Ausruf 30,-

767 "Neumünster-Heide" (aus Zug 1065-1071),
1914-41, 8 Belege, meist Prachterhaltung
767

Ausruf 35,-

768 "Neumünster-Tönning" (verschiedene Züge),
1895-1912, 7 Karten feinst/Pracht
768

Ausruf 50,-

769 "Neustadt-Treuenbrietzen" (Zug 14) auf Brief nach
Hamburg-Harburg von 1942 mit Nachporto, Pracht
769

Ausruf Gebot 

770 "Ocholt-Friesoyte" (Zug 310,1128 und ?),
1935-1944, 3 Belege feinst
770

Ausruf 25,-

771 "Oldenburg-Neuschanz" (verschiedene Züge und
Typen), 1885-1923, 14 Belege feinst/Pracht
771

Ausruf 70,-

772 "Rheine-Emden" (Zug 55 (2x),153 (2x) und 154),
1886-1894, 5 Belege feinst
772

Ausruf 30,-

773 "Tribtis-Lobenstein" (Zug 3977) auf portofreiem
Eilbotenbrief von 1914, mit violettem
Reichsbahnstempel, Pracht

773

Ausruf Gebot 

774 "Varel-Neuenburg" (Zug 202,1039 und 1171 (2x)),
1906-1943, 4 Belege, dazu 2 Briefstücke, feinst/Pracht
774

Ausruf 30,-

775 "Wesermünde-Bederkesa" (Zug 149 und 920),
1928 und 1932, 2 Briefe feinst
775

Ausruf 20,-

776 1874-1923, 10 verschiedene, teils interessante
Belege, feinst/Pracht, besichtigen!
776

Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

28



BAHNPOST
777 "Bahnpost mit Federstrichentwertung", 9
verschiedene Belege von ca. 1871-1883, meist Pracht
777

Ausruf 100,-

778 "Kleinbahn Kiel-Segeberg", 19 Werte der
Aufbrauchsausgaben von Oberschlesien in Kiel
verwendet!, alle im Düsterbehn-Katalog nicht
katalogisiert!, RR!

778

Ausruf 750,-

SST bis 1918
779 "DRESDEN INTERN.
HYGIENE-AUSSTELLUNG", 26.-28.6. und 7.9.1911,
auf 4 verschiedenen Sonderkarten (Nr. 64,76,77 und
86), fast nur Pracht

779

18 Ausruf 30,-

780 "ERFURT AUSSTELLUNGSPLATZ", 16.8.1894,
auf 5 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht
780

02 Ausruf 30,-

781 "HAMBURG GARTENBAU-AUSTELLUNG",
28.9. und 4.10.1897, auf 4 verschiedenen
Ansichtskarten-Vorläufern, fast nur Pracht

781

02 Ausruf 35,-

782 "HAMBURG GARTENBAU-AUSTELLUNG",
29.07.1897, auf 5 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht
782

02 Ausruf 25,-

783 "HAMBURG XIX. DEUTSCHER PHILATEL.
TAG", 24. und 25.8.1907, auf 2 verschiedenen
Ganzsachenkarten, 1x leer gestempelt, Pracht

783

13 Ausruf Gebot 

784 "HANNOVER DEUTSCHES
BUNDESSCHIESSEN", 6.7.1903, auf Privatpostkarte
PP 27C17, dazu diese auch ungebraucht und
Prägedruckkarte dto., Pracht

784

02 Ausruf 50,-

785 "HEIDELBERG SCHÜTZENFEST", 20.7.1901,
auf Privatpostkarte PP 15C29/03, Pracht
785

01 Ausruf 75,-

786 "KIEL P.A.d.K. BRITISCHE GESCHWADER",
29.6.1904, auf Drucksachenbrief, unten etwas gekürzt,
Pracht

786

06 Ausruf 40,-

787 "KIEL-MARINE-AKADEMIE,
KANALERÖFFNUNG", 24.6.1895, leer gestempelt
auf 5 Pf. "Reichspost" - Ganzsachenkarte, Pracht, R!

787

02 Ausruf 80,-

788 "KIEL-MARINE-AKADEMIE,
KANALERÖFFNUNG", 22.6.1895, leer gestempelt
auf 10 Pf. "Reichsadler" - Ganzsachenkarte, feinst
(Karte teils stockig)

788

02 Ausruf 50,-

789 "KIEL KAISERL. YACHTCLUB", ?.6.1900, leer
gestempelt auf 5 Pf. "Germania" - Ganzsachenkarte,
Pracht, R!

789

04 Ausruf 80,-

29SST bis 1918
790 "KREUZNACH 29. MITTELRHEINISCHES
KREISTURNFEST", 1.8.1910, auf offizieller
Festtagskarte No. 2, Drucksache, Pracht

790

01 Ausruf 65,-

791 "MANNHEIM JUBIL. AUSSTELLUNG",
23.8.1907, Dokumentation mit offizieller Karte mit
Sonderstempel und Karte mit Tagesstempel (PP
27C82/03), farbiger Doppelkarte, 5 Vignetten, 2
Geschäftsstellenschreiben und Zahlkartenabschnitte,
Pracht

791

03.II Ausruf 65,-

792 "MÜNCHEN SPORT-AUSSTELLUNG",
10.8.1899, auf 3 Pf. Streifband nach Hamburg, Pracht,
R!

792

06 Ausruf 60,-

793 "MÜNCHEN XV. D. BUNDESSCHIESSEN",
23.7.1906 (Letzttag), auf Privatpostkarte PP
15C118/04, Pracht

793

12 Ausruf 40,-

794 "ZWICKAU AUSSTELLUNGSPLATZ
(SACHS.)", auf offizieller Karte No. 74, Pracht
794

02 Ausruf 40,-

DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
795 1872, ¼ - 5 Gr. "kleine Brustschilde", 6
Prachtwerte, Mi. 375.-
795

1-6 Ausruf 90,-

796 1872, ¼ Gr. grauviolett, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Pfenninger, Mi. 120.-
796

1 Ausruf 35,-

797 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten Paar,
rauhe Zähnung, unten nicht ganz perfekt, zentrischer
R2 "GR. GOTTERN", farbfrisches Prachtbriefstück,
Mi. (280.-)

797

1 Ausruf 90,-

798 1874, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten Paar auf
Postkarte, K1 "LÜBECK BAHNHOF", rechte Marke
rechts fehlerhaft, da über den Rand geklebt, sonst
dekorative Prachtkarte

798

1 Ausruf 120,-

799 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün und ½ Gr. ziegelrot mit
zentrischen L3 "AACHEN/DÜSSELDORF" und
"HANNOVER/CASSEL", 2 Werte feinst

799

2a,3 Ausruf 30,-

800 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit K2 "EHRENFELD"
auf Drucksache nach Berlin, Pracht
800

2a Ausruf 35,-

801 1872, ½ Gr. ziegelrot im senkrechten Paar, K1
"BERLIN POST-EXPED 13", untere Marke
Brauntönung sonst farbfrisches Prachtstück,
Fotobefund Brugger, Mi. 140.-

801

3 Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
802 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten Paar, K2
"BERLIN H.ST.P.E." (Hofpostamt!), normale
Zähnung, Pracht, Kurzbefund Sommer

802

4 Ausruf 35,-

803 1872, 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler
"beschädigter Bogen der linken 2", feinst (dünne
Stellen)

803

5XII Ausruf 40,-

804 1872, 5 Gr. ockerbraun, seltener K1 "BERLIN
P.A.5. HAMB. BHF.", üblich gezähnt Pracht, Mi.
(120.-)

804

6 Ausruf 35,-

805 1872, 5 Gr. ockerbraun mit Plattenfehler "Fleck im
Bogen der rechten 5", repariert wie Pracht, Mi. 300.-
805

6I Ausruf 45,-

806 1872, 1, 3, 7 Kr. und ½ Gr. "kleine Brustschilde", 4
Prachtwerte, Mi. 275.-
806

7,9/10,14 Ausruf 70,-

807 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 2 Kr. ziegelrot auf
Briefstück mit K2 "EIGELTINGEN", Pracht (Marken
zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), Mi. (470.-)

807

7/8 Ausruf 170,-

808 1872, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur mit R3
"FRANKFURT a.M. POSTEXPED. 1" auf Ortsbrief,
Pracht

808

7 Ausruf 90,-

809 1872, 3 Kr. karmin, Postablagestempel
"OFFENBURG/NIEDERSCHROPFHEIM",
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

809

9 Ausruf 75,-

810 1872, 7 Kr. ultramarin vom Unterrand, badischer
K2 "SINGEN", Pracht
810

10 Ausruf 55,-

811 1872, 18 Kr. ockerbraun, rauhe Zähnung, feinst,
Mi. 500.-
811

11 Ausruf 100,-

812 1872, 10 Gr. hellgraubraun, R3 "WALDENBURG
I/SACHSEN", rechts kleiner Zahnfehler sonst
farbfrisch Pracht, RR!, Fotoattest Brugger, Mi. 1800.-

812

12 Ausruf 480,-

813 1872, ½ Gr. orange im senkrechten Paar, idealer
R2 "ARNEBURG", Pracht
813

14 Ausruf 60,-

814 1872, 2 Kr. orange, R3 "SONNEBERG in
SACHS:MEININ. HILDBURGH.", Prachtbriefstück,
Mi. (250.-)

814

15 Ausruf 90,-

815 10 Werte "Kleiner Brustschild" (Mi.Nr.
1-7,9/10,14), feinst/Pracht, Mi. 650.-
815

Ausruf 120,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

30DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
816 1872, ¼ - 5 Gr. "große Brustschilde", 7
Prachtwerte, Mi. 319.-
816

16-22 Ausruf 80,-

817 1872, ¼ Gr. grauviolett, K2 "BRAUNSCHWEIG
BAHNHOF", kleiner Fleck im Prägefeld,
Prachtbriefstück

817

16 Ausruf 30,-

818 1873, ½ Gr. orange mit K2 "DEDELEBEN" auf
Postkarte von "ROHRSHEIM" nach Quedlinburg,
Pracht

818

18 Ausruf 40,-

819 1874, ½ Gr. orange auf Postkarte mit R2
"HAMBURG-P.V.6", nach Rendsburg, feinst
819

18 Ausruf 20,-

820 1872, 1 Gr. rotkarmin, Hufeisenstempel "METZ"
(Spalink 25-1N), normale Zähnung, Pracht, Kurzbefund
Sommer

820

19 Ausruf 45,-

821 1873, 1 Gr. rotkarmin und 2 Gr. ultramarin als
Zusatzfrankatur auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (U 5),
gesiegelter Wertbrief aus "BODENWERDER", leichte
Patina, Prachtbrief

821

19/20 Ausruf 50,-

822 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Hufeisenstempel
"STRASSBURG i. ELS.BHF" (Sp. 36-4) und
Hufeisen-Ankunftsstempel "MARKIRCH", Pracht

822

19 Ausruf 40,-

823 1874, 1 Gr. rotkarmin mit Hufeisenstempel
"HAMBURG" (Sp 17-8) nach Cöln, Prachtbrief
823

19 Ausruf 20,-

824 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Plattenfehler "Rahmen
links neben TS in Deutsche gebrochen", zentrischer K1
"GURKOW", feinst (untere Zahnreihe fehlerhaft),
Fotobefund Sommer, Mi. 300.-

824

19IV Ausruf 70,-

825 25.3.1875, 1 Gr. rotkarmin (als 10 Pf.-Marke
verwendet) mit Plattenfehler "Punkt über E",
zentrischer Stempel "BREMERVÖRDE", rückseitger
Ankunftsstempel "OTTERSBERG", Prachtbrief

825

19XXXV Ausruf 50,-

826 1872, 2 Gr. ultramarin im postfrischen Bogenteil
von 40 Stück, Kabinett, RR!
826

20  ★★ Ausruf 1.800,-

827 1872, 2 Gr. ultramarin im postfrischen Viererblock
vom Oberrand, Kabinett
827

20  ★★ Ausruf 280,-

828 1872, 2 Gr. ultramarin, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-828
20  ★★ Ausruf 35,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
829 1872, 2½ Gr. lilabraun, Hufeisenstempel
"COELN", leichte waagerechte Bugspur (im Attest
nicht erwähnt) sonst Pracht, Fotoattest Sommer, Mi.
800.-

829

21b Ausruf 200,-

830 1872, 1, 3 und 7 Kr. "große Brustschilde", 2
Prachtwerte, Mi. 144.-
830

23,25/6 Ausruf 40,-

831 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten
Dreierstreifen, R3 "FRANKFURT A. M.
POSTEXPED. Nr. 3", Prachtbriefstück, Mi. (220.-)

831

23a Ausruf 90,-

832 1874, 1 Kr. gelblichgrün mit Feldmerkmal "der
Fuß der linken Wertziffer ist hell, nicht gefärbt"! auf
Postkarte mit K1 "FRANKFURT auf M.", Prachtkarte,
Befund Sommer

832

23a Ausruf 70,-

833 1872, 2 Kr. orange, TuT-Stempel "BENSHEIM",
starke, meist rückseitige Mängel, Mi. (3200.-)
833

24 Ausruf 180,-

834 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, K1
"OFFENBACH", feinst (Zahnfehler und etwas bügig),
Fotobefund Sommer, Mi. 2800.-

834

28 Ausruf 550,-

835 1874, 2½ auf 2½ Gr. braunorange, Stempel
"LEIPZIG P.A. Nr. 2 11.5.75" (als 25 Pf.-Marke
verwendet), feinst, Mi. 80.-

835

29 Ausruf 20,-

836 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, R3 "FRANKFURT
A. M.", farbfrisch, normale Zähnung, Pracht, Mi. 600.-
836

30 Ausruf 180,-

837 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, Bugspur sonst
Pracht, Mi. 600.-
837

30 Ausruf 150,-

838 1873, ½ Gr. braun mit Hufeisenstempel
"GRAUDENZ" nach Danzig, feinst
838

P 1 Ausruf 100,-

839 interessante Partie "Großer Brustschild", 261 Werte
in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit vielen Pracht-
und Kabinettwerten, Fundgrube für den Spezialisten,
Mi. 7500.-

839

, Ausruf 900,-

840 Brustschilde: 25 Briefstücke mit verschiedenen
kleinen zentrischen Abstempelungen, fast nur Pracht-
und Kabinetterhaltung

840

Ausruf 180,-

841 Partie von 16 verschiedenen Paaren und einem
Dreierstreifen, etwas unterschiedlich, teils gepr.
Brugger

841

aus 1-29  , Ausruf 260,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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842 1875, 5 Pfe. graulila mit Hufeisenstempel
"DANZIG N.I" (Sp 7/1), Prachtkarte
842

32 Ausruf 150,-

843 1875, 10 Pfe. karmin, üblich gezähnt, auf Brief mit
R1 "STEELE", rückseitiger R3
"STEELE/VOHWINKEL", Pracht

843

33a Ausruf 20,-

844 1878, 25 Pfe. gelbbraun, üblich gezähnt Pracht,
gepr. Jäschke-L., Mi. 130.-
844

35b Ausruf 35,-

845 1875, 2 M. lilapurpur, handschriftlich
"HALBERSTADT", Pracht
845

37b Ausruf 20,-

846 1889, 2 M. stumpfviolettpurpur, Falzreste,
Zähnung nicht ganz perfekt sonst farbfrisch Pracht,
Fotobefund Wiegand, Mi. 2000.-

846

37d  ★ Ausruf 560,-

847 1884, 3 Pf. dunkelgrün, Eckbug sonst Pracht, gepr.
Zenker, Mi. 100.-
847

39aa Ausruf 25,-

848 1880, 10 Pf. lebhaftkarmin, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 120.-
848

41a  ★★ Ausruf 35,-

849 1887, 25 Pf. orangebraun, postfrisch, Pracht, gepr.
Zenker, Mi. 100.-
849

43c  ★★ Ausruf 30,-

DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
850 1889, 3 Pf. braun, postfrisch, Pracht, gepr. Zenker
und Fotoattest Jäschke-L., Mi. 400.-
850

45a  ★★ Ausruf 150,-

851 1899, 3 Pf. ockerbraun, postfrisch, Pracht, gepr.
Zenker, Mi. 130.-
851

45cb  ★★ Ausruf 40,-

852 1889, 10 Pf. lilakarmin, normale Zähung, Pracht,
gepr. Petry, Mi. 100.-
852

47aa Ausruf 30,-

853 1890, 10 Pf. braunrosa, postfrisch, Pracht,
Kurzbefund Wiegand, Mi.120.-
853

47b  ★★ Ausruf 40,-

854 1893, 10 Pf. bräunlichrot mit Plattenfehler "T von
Reichspost mit Querbalken", Pracht, gepr. Starauschek,
Mi. 60.-

854

47cI Ausruf 20,-

855 1889, 10 Pf. karmin mit Plattenfehler "T von
Reichspost mit Querbalken", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
855

47I  ★ Ausruf 35,-

856 1892-99, Partie von 28 Bedarfsbriefen nach Barum,
etwas unterschiedlich, Fundgrube!
856

47 Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
857 1892, 20 Pf. schwarzblau, Bugspur sonst üblich
gezähnt Pracht, gepr. Zenker, Mi. 90.-
857

48ba Ausruf 20,-

858 1890, 25 Pf. goldgelb, kleine Bugspur sonst Pracht,
gepr. Wiegand, Mi. 450.-
858

49aa Ausruf 120,-

859 1889, 50 Pf. dunkelfeuerrot, Falzreste, farbfrisches
Kabinettstück, R!, mehrfach geprüft und Fotoattest
Jäschke-L., Mi. (2000.-)

859

50ab  ★ Ausruf 750,-

860 1900, 2 Pf. lebhaftgrau im Zwölferblock aus der
rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Kabinett, gepr.
Wiegand

860

52  ★★ Ausruf 20,-

861 1900, 2 Pf. lebhaftgrau mit Abart "REIGHSPOST",
üblich gezähnt Pracht, gepr. Zenker, Mi. 180.-
861

52I Ausruf 50,-

DEUTSCHES REICH GERMANIA
862 1900, 10 Pf. rotkarmin "Reichspost", üblich
gezähnt Pracht, gepr. Zenker, Mi. 100.-
862

56b Ausruf 25,-

863 1900, 2 M. "Reichspost", Type I, Falzreste, Pracht,
Mi. 140.-
863

64I  ★ Ausruf 45,-

864 1900, 2 M. "Reichspost", Type II, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 85.-
864

64II Ausruf 20,-

865 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, mehrere
Falzreste, feinst (ein paar stumpfe Zähne), Mi. 480.-
865

66II  ★ Ausruf 130,-

866 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, Stempel
"SCHWERIN", Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 500.-
866

66II Ausruf 180,-

867 1902, 2 - 80 Pf. "Germania", ohne Wz.,
postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Jäschke , Mi. 2500.-
867

68-77  ★★ Ausruf 850,-

868 1904, 3 Pf. braunocker, Pracht, gepr. Jäschke-L.,
Mi. 55.-
868

69b Ausruf 20,-

869 1902, 3 Pf. "Germania" mit Plattenfehler "erstes E
in Deutsches unten ohne Querstrich", Pracht, Mi. 55.-
869

69I Ausruf 20,-

870 1908, 5 Pf. "Germania" auf Karbina Künstlerkarte
(Zeppelin Nationalspende der deutschen Kinder) mit
"Graf Zeppelin Portrait-Sammelmarke", Pracht

870

70 Ausruf 30,-

871 1902, 1 M. karminrot, gezähnt A, ohne Wz.,
Falzreste, kl. bildseitige Schürfung sonst Pracht, gepr.
Zenker, Mi. 320.-

871

78Ab  ★ Ausruf 75,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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872 1902, 2 M. "Gotische Inschrift", feinst, Mi. 130.-872
79 Ausruf 30,-

873 1904, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, gelblichrot
quarzend, gezähnt A, ohne Wz., Unterrandstück,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Jäschke, Mi. (900.-)

873

81Aa  ★★ Ausruf 320,-

874 1902, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, gezähnt B,
ohne Wz.,  kleine rückseitige Schürfung sonst
farbfrisches Prachtstück, Fotoattest Jäschke,  Mi. 6000.-

874

81Bb Ausruf 1.600,-

875 1905/11, "Germania", "Friedensdruck",
postfrischer Prachtsatz, gepr. Zenker und Fotoattest
Jäschke, Mi. 1800.-

875

83-93I  ★★ Ausruf 600,-

876 1914, 5 Pf. grün "Friedensdruck" auf Sonderkarte
mit Sonderstempel "ALTONA JUBILÄUMS
GARTENBAU-AUSSTELLUNG * a", feinst

876

85I Ausruf 20,-

877 1905, 10 Pf. karminrot "Friedensdruck",
Plattendruck, Oberrandstück, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Jäschke-L., Mi. 150.-

877

86IaPOR Ausruf 40,-

878 1905, 20 Pf. ultramarin "Friedensdruck" im
senkrechten HAN-Paar "H 2866.14" und
Plattennummer "3", postfrisch, Pracht, gepr. Zenker

878

87Ia HAN  ★★ Ausruf 80,-

879 1913, 30 Pf. auf orangeweiß "Friedensdruck",
üblich gezähnt, Pracht, gepr. Zenker, Mi. 110.-
879

89Iy Ausruf 30,-

880 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck" im
senkrechten HAN-Paar "H 2877.11" und
Plattennummer "1", postfrisch, Pracht, gepr. Zenker

880

92I HAN  ★★ Ausruf 650,-

881 1905, 80 Pf. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf
mattrosarot "Friedensdruck", postfrisch, feinst (etwas
wellig), gepr. Peschl (voll signiert)

881

93I  ★★ Ausruf 25,-

882 1905, 50 Pf. graulila/schwarz "Friedensdruck" auf
Vordruckbrief der "Internationalen Feuerlöscher
Gesellschaft", Pracht

882

93I Ausruf 30,-

883 1911, 3 M. schwärzlichviolett "Friedensdruck",
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 75.-
883

96AIa Ausruf 20,-

884 1912, 3 M. schwarzbraunviolett "Friedensdruck",
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
884

96AIb  ★ Ausruf 20,-

885 1906, 5 M. "Friedensdruck", karmin quarzend, im
Viererblock, Pracht, gepr. Dr. Oechsner
885

97AIb Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DEUTSCHES REICH GERMANIA
886 1905, 5 M. "Ministerdruck", Rahmen
dunkelgelbocker quarzend, Fotoattest Jäschke-L.: "Die
Marke ist farbfrisch und befindet sich bis auf einige
kleinere, bedarfsbedingte Randmängel zum Zeitpunkt
der Prüfung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung", Mi.
2000.-

886

97AIM Ausruf 480,-

887 1912, "Flugpost am Rhein und Main", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 230.-
887

I-III  ★★ Ausruf 70,-

888 1912, 20 Pf. "Flugpost am Rhein- und Main" auf
Karte mit Sonderstempel "Darmstadt", Pracht
888

II Ausruf 35,-

889 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund" auf Karte mit
Sonderstempel "Darmstadt 22.6.12", Pracht
889

IV Ausruf 100,-

890 1912, 20 Pf. "E.EL.P." mit Plattenfehler "oberer
Rahmen links über 20 gebrochen", Falzrest, Pracht,
gepr. Pfenninger, Mi. 300.-

890

VI PFVII  ★ Ausruf 100,-

891 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun und 5 Pf.
bläulichgrün "Kriegsdruck", postfrisch, 2 Prachtwerte,
gepr. Zenker, Mi. 120.-

891

84IIb,85IId  ★★ Ausruf 35,-

892 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Zenker, Mi. 70.-
892

84IIb  ★★ Ausruf 25,-

893 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
893

85IIe  ★★ Ausruf 120,-

894 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck" auf
Ganzsachenausschnitt, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 100.-
894

85IIe Ausruf 30,-

895 1915, 10 Pf. karmin "Kriegsdruck", Pracht, gepr.
Jäschke, Mi. 110.-
895

86IId Ausruf 40,-

896 1919, 10 Pf. dunkelrosarot "Kriegsdruck", Pracht,
gepr. Jäschke, Mi. 200.-
896

86IIf Ausruf 70,-

897 1915, 20 Pf. lilaultramarin "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 55.-
897

87IIa  ★★ Ausruf 20,-

898 1915, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 120.-
898

89IIy Ausruf 40,-

899 1915, 60 Pf. graulila "Kriegsdruck", postfrisch
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 90.-
899

92IIa  ★★ Ausruf 30,-

900 1916, 60 Pf. braunpurpur "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 100.-
900

92IIc  ★★ Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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901 1916, 60 Pf. braunpurpur "Kriegsdruck", normale
Zähnung, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 140.-
901

92IIc Ausruf 40,-

902 1918, 80 Pf. karminrot/rotschwarz auf hellrosa
"Kriegsdruck", postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Hochstädter, Mi. 260.-

902

93IIa  ★★ Ausruf 80,-

903 1915, 5 und 10 Pf. ungezähnt, Versuchsdrucke auf
gelblichem Papier, Pracht, Mi. 300.-
903

85/6IIV (★) Ausruf 90,-

904 1918, 1 M. "Kriegsdruck", gezähnt A, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 150.-
904

94AII Ausruf 45,-

905 1919, 3 M. "Kriegsdruck", gezähnt A, postfrisch,
rechtes Randstück, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. (900.-)
905

96AII  ★★ Ausruf 320,-

906 1916, 5 M. "Kriegsdruck", gezähnt A, postfrisch,
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 200.-
906

97AII  ★★ Ausruf 70,-

907 1916, 5 M. "Kriegsdruck", gezähnt A,
Firmenlochung, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 130.-
907

97AII Ausruf 35,-

908 1914/8, 4 verschiedene ungebrauchte Vignetten
"Verein für Kinder Volksküchen und
Volkskinderhorte" sowie Sonderkarte "Deutscher
Verein für Kinder-Asyle", gebraucht, Pracht

908

 ★, Ausruf 25,-

DEUTSCHES REICH INFLATION
909 1916, 15 Pf. olivbraun, postfrisch, Pracht, gepr.
Infla, Mi. 80.-
909

100b  ★★ Ausruf 25,-

910 1917, 15 Pf. dunkelblauviolett, Pracht, gepr. Infla,
Mi. 200.-
910

101c Ausruf 60,-

911 1918, 35 Pf. zimtfarben, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Winkler, Mi. 130.-
911

103c Ausruf 40,-

912 1919, 15 Pf. dunkelviolett "Kriegsgeschädigte" im
Randviererblock mit Ersttagsstempel auf Brief, Pracht,
R!, gepr. Dr. Oechsner (als Briefstück signiert)

912

106a Ausruf 60,-

913 1919, 15 Pf. schwärzlichblauviolett
"Kriegsgeschädigte", postfrisch, Pracht, gepr. Tworek,
Mi. 60.-

913

106b  ★★ Ausruf 20,-

914 1919, 10 Pf. bräunlichorange im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi. 64.-
914

111b  ★★ Ausruf 20,-

915 1920, 2.50 M. rosalila und dunkelpurpur, 2
postfrische Prachtwerte, gepr. Infla, Mi. 65.-
915

115a,d  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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DEUTSCHES REICH INFLATION
916 1920, 2.50 M. dunkelpurpur, ein paar stumpfe
Zähne sonst Pracht, gepr. Infla, Mi. 250.-
916

115d Ausruf 65,-

917 1920, 2.50 M. auf 2 M. lilarosa, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner, Mi. 250.-
917

118b Ausruf 80,-

918 1921, 2½ M. "Steindruck", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Winkler, Mi. 120.-
918

133II Ausruf 35,-

919 1920, 3 M. grautürkis und 4 M.
schwärzlichorangerot, je mit Plattenfehler "Blume in
rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten", Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 110.-

919

134PFIII,135PFIV  ★ Ausruf 40,-

920 1920, 20 Pf. dunkelblaugrün, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Zenker, Mi. 130.-
920

143c Ausruf 35,-

921 1920, 40, 50 und 80 Pf. "Germania", Type I, 3
Prachtwerte, gepr. Tworek, Mi. 150.-
921

145/6,149I Ausruf 50,-

922 1922, 80 Pf. lilaultramarin, Type I, mit
Zusatzfrankatur auf Brief, Firmenlochung "D S", Pracht
922

149aI Ausruf 40,-

923 1921, 80 Pf. grauultramarin, Type II, auf großem
Briefstück, Pracht, gepr. Weinbuch, Mi. (100.-)
923

149bII Ausruf 30,-

924 1920, 1¼ M. orangerot/dunkelkarminlila, Wz.
"Kreuzblüten", Zähnung zweiseitig korrigiert sonst
Pracht, Fotobefund Winkler, Mi. 1300.-

924

151Y Ausruf 240,-

925 1921, 10 M. auf 75 Pf. schwärzlichrosalila,
Aufdruck rußig, im zentrisch gestempelten Viererblock,
Pracht, gepr. Infla

925

157II Ausruf 25,-

926 1921, 20 M. schwarzviolettblau, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 90.-
926

176b Ausruf 25,-

927 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, im waagerechten
Paar auf großem Briefstück mit Bahnpoststempel
"DITTERSBACH-GLATZ", Pracht, Fotobefund
Winkler (Kopie eines ehemaligen Briefes)

927

177 Ausruf 190,-

928 1922, 10 Pf. braunoliv, Wz. 2, 2 Prachtwerte auf
nicht perfektem Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur aus
"GROSSRÄSCHEN", gepr. Peschl

928

178 Ausruf 170,-

929 1922, 30 Pf. opalgrün, Wz. 2, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 420.-
929

181 Ausruf 130,-

930 1922, 60 Pf. schwärzlichrosalila, Wz. 2, im
Viererblock vom Unterrand, Pracht, gepr. Infla
930

184 Ausruf 40,-

34DEUTSCHES REICH INFLATION
931 1922, 120 Pf. schwärzlichblau, Wz. 2, Pracht, gepr.
Peschl, Mi. 140.-
931

188 Ausruf 50,-

932 1922, 120 Pf. schwärzlichblau, Wz. 2,
Strichstempel, Pracht, gepr. Peschl, Mi. 140.-
932

188 Ausruf 35,-

933 1922, 75 Pf. rosalila, Pracht, gepr. Dr. Oechsner,
Mi. 180.-
933

197b Ausruf 65,-

934 1922, 1¼ M. hellilarosa "Gewerbeschau", feinst
(nachgezähnt), gepr. Zenker, Mi. 400.-
934

199b Ausruf 80,-

935 1922, 2 M. dunkelpurpurviolett "Gewerbeschau",
postfrisch, üblich gezähnt Pracht, gepr. Dr. Oechsner,
Mi. 80.-

935

200b  ★★ Ausruf 20,-

936 1922, 20 M. karminrot "Gewerbeschau", Pracht,
gepr. Fleiner, Mi. 70.-
936

204b Ausruf 20,-

937 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. Kowollik, Mi. 1100.-
937

209PY Ausruf 380,-

938 1922, 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur,
Walzendruck, feinst (kleiner Spalt), gepr. Infla, Mi.
130.-

938

209Wb Ausruf 30,-

939 1922, "Holztaube" auf 2
Luftpost-Einschreibbriefen von "BERLIN" nach
Herzberg, Pracht, gepr. Dr. Düntsch

939

210-18 Ausruf 65,-

940 1922, 2 M. rot/grau und dunkelpurpurviolett, je im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi. 92.-
940

216b,224aa  ★★ Ausruf 25,-

941 1922, 400 M. rötlichbraun, Pracht, gepr. Tworek,
Mi. 180.-
941

222b Ausruf 65,-

942 1922, 2 M. dunkelviolett mit Zusatzfrankatur auf
Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 110.-
942

224b Ausruf 35,-

943 1922, 4 M. dunkelgrün, ungezähnt, Oberrandstück,
postfrisch, Pracht, Mi. -.-
943

226aUPOR  ★★ Ausruf 25,-

944 1923, 20 M. schwärzlichgrauviolett, im
waagerechten Paar, Walzendruck, Pracht, gepr. Infla,
Mi. 130.-

944

230W/230W Ausruf 40,-

945 1922, "Allegorie", Pracht, gepr. Infla, Mi. 60.-945
233/4 Ausruf 20,-

946 1923, 10 (2x) und 25 M. (8x) "Holztaube" in
Einheiten auf Eilbrief von "NIENBURG" nach Forst,
feinst

946

235/6 Ausruf 40,-
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DEUTSCHES REICH INFLATION
947 1923, 20 M. braunlila, liegendes Wz., kleiner
Zahnfehler sonst Pracht, gepr. Bechtold (voll signiert),
Mi. 80.-

947

241Y Ausruf 20,-

948 1923, 200 M. rotlila, postfrisch, Pracht, gepr. Infla,
Mi. 90.-
948

248b  ★★ Ausruf 25,-

949 1923, 4000 M. dunkelbläulichviolett, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
949

255U  ★★ Ausruf 50,-

950 1923, 5000 M. schwarzgrün, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner, Mi. 200.-
950

256d Ausruf 70,-

951 1923, 20 M. "Rhein- und Ruhrhilfe", Pracht, gepr.
Meyer, Mi. 110.-
951

260 Ausruf 35,-

952 1923, 5000 M. dunkelgrünlichblau, Pracht, gepr.
Infla, Mi. 100.-
952

261b Ausruf 35,-

953 1923, 5000 M. dunkelgrünlichblau, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Infla, Mi. 100.-
953

261b Ausruf 30,-

954 1923, 5 Tsd. M. mittelblaugrün im Viererblock,
Pracht, gepr. Infla
954

274 Ausruf 25,-

955 1923, 100 Tsd. auf 100 M. graupurpur im
Viererblock, linke untere Marke ein Zahn etwas
verkürzt sonst Pracht, Fotoattest Winkler, Mi. (560.-)

955

289a Ausruf 160,-

956 1923, 400 Tsd. auf 40 Pf. dunkelgelbocker im
Bogenteil von 20 Werten, feinst/Pracht (einige Werte
bügig), gepr. Infla, Mi. (120.-)

956

300 Ausruf 25,-

957 1923, 800 Tsd. auf 200 M. lilarot, Pracht, gepr.
Peschl, Mi. 100.-
957

303 Ausruf 30,-

958 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot, Wz.
liegend, üblich gezähnt Pracht, gepr. Dr. Oechsner (voll
signiert), Mi. 450.-

958

309APaY Ausruf 120,-

959 1923, 2 Mio. auf 200 M. bräunlichrot,
Plattendruck, üblich gezähnt Pracht, gepr. Infla, Mi.
80.-

959

309APb Ausruf 20,-

960 1923, 10 Mio. M. dunkelzinnober im senkrechten
Paar, üblicher Durchstich, Pracht, gepr. Dr. Oechsner,
Mi. 120.-

960

318B Ausruf 35,-

961 1923, 20 Mio. M. dunkelviolettultramarin,
durchstochen, Pracht, gepr. Peschl, Mi. 400.-
961

319B Ausruf 130,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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962 1923, 50 Mrd. M. kobaltblau, durchstochen,
Prachtbriefstück, gepr. Peschl mit Befund, Mi. (900.-)
962

330B Ausruf 360,-

963 1023. 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfrisch,
Pracht, gepr. Peschl, Mi. 220.-
963

331a  ★★ Ausruf 70,-

964 1923, 5 Mrd. auf 10 Mio. M. zinnober,
durchstochen, Pracht, gepr. Infla, Mi. 240.-
964

334B Ausruf 80,-

965 1923, 5 Mrd. auf 10 Mio. M. zinnober, 2x auf
portogerechter Bedarfskarte, rechte Marke gelocht,
linke Marke Pracht, gepr. Peschl, Mi. 1900.-

965

334B Ausruf 420,-

966 28.11.1923, 10 Mrd. auf 50 Mio.M.
schwärzlicholivgrün, durchstochen, Einzelfrankatur auf
Postkarte von "BAD LIEBENSTEIN" nach
Schmalkalden, Marke Scherentrennung, feinst, gepr.
Dr. Oechsner, Mi. 550.-

966

336B Ausruf 110,-
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967 1923, "Ziffer", postfrischer Prachtsatz, Mi. 110.-967
338-43  ★★ Ausruf 30,-

968 1923, 3 Pf. dunkelorangebraun, Oberrandbogenteil
mit 40 Werten, dabei Feld 13 und 18 mit
Korbdeckelsprung, postfrisch, Pracht

968

338aP  ★★ Ausruf 50,-

969 1923, 3 - 10 Pf. "Ziffer", Plattendruck, in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht
969

338-40Pa  ★★ Ausruf 40,-

970 1924, "Holztaube", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 260.-970
344-50  ★ Ausruf 90,-

971 1924, "Holztaube", Erhaltung etwas
unterschiedlich, Mi. 350.-
971

344-50 , Ausruf 65,-

972 1924, 200 Pf. "Holztaube", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
972

349  ★★ Ausruf 90,-

973 1924, 300 Pf. "Holztaube", Pracht, Mi. 140.-973
350 Ausruf 40,-

974 1924, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 160.-974
351-54  ★★ Ausruf 50,-

975 1924, "Nothilfe", Prachtsatz, Mi. 100.-975
351-54 Ausruf 30,-

976 1924, 50 Pf. "Nothilfe", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
976

354  ★★ Ausruf 35,-

977 1924, "Reichsadler", meist Randstücke,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Schlegel, Mi. 350.-
977

355-61  ★★ Ausruf 110,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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978 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
978

355Y  ★★ Ausruf 120,-

979 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, Falzrest,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 120.-
979

355Y  ★ Ausruf 35,-

980 1924/6, Essays von S. v. Weech: 10 Pf.
"Reichsadler" in dunkelgrün (gezähnt und ungezähnt),
ocker und karmin (ungezähnt), in 4 senkrechten
Zwischenstegpaaren, wie verausgabt ohne Gummi,
Pracht, RR!, gepr. Ludin

980

ZS P (★) Ausruf 250,-

981 1924, 1 - 5 M. "Bauwerke" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (1480.-)
981

364-67  ★★ Ausruf 500,-

982 1924, 1 - 5 M. "Bauwerke", Falzreste, normale
Zähnung, Prachtsatz, Mi. 100.-
982

364-67  ★ Ausruf 30,-

983 1925, "Verkehrsausstellung" in oberen linken
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (220.-)
983

370Y,371X  ★★ Ausruf 75,-

984 1925, "Rheinland" und "Nothilfe", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 110.-
984

372-77  ★★ Ausruf 35,-

985 1926, "Adler", bis auf 20 Pf. alle mit Oberrand,
postfrischer Prachtsatz, unsigniert, Fotoattest H.G.
Schlegel, Mi. 1200.-

985

378-84  ★★ Ausruf 400,-

986 1926, "Adler", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 140.-986
378-84  ★ Ausruf 40,-

987 1926, 1 M. "Adler", postfrisch Pracht, Mi. 150.-987
382  ★★ Ausruf 45,-

988 1926, 3 M. "Adler", großer Falzrest, Pracht, Mi.
70.-
988

384  ★ Ausruf 20,-

989 1926, 3 M. "Adler", Pracht, Mi. 120.-989
384 Ausruf 35,-

990 1926, "Berühmte Deutsche", postfrischer
Prachtsatz, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi. (1200.-)
990

385-97  ★★ Ausruf 400,-

991 1926, "Berühmte Deutsche", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 100.-
991

385-97  ★ Ausruf 35,-

992 1926, 20 Pf. "Beethoven", postfrisch, Pracht, Mi.
180.-
992

392X  ★★ Ausruf 55,-

993 1926, 20 Pf. "Beethoven", Walzendruck,
Oberrandstück, postfrisch, feinst (winzige Knitter im
Oberrand), Mi. 550.-

993

392XWOR  ★★ Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

36DEUTSCHES REICH 1924-1932
994 1926, 40 Pf. "Leibniz", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
994

395  ★★ Ausruf 40,-

995 1926, 50 Pf. "Bach", normale Zähnung, postfrisch,
Pracht, Mi. 170.-
995

396  ★★ Ausruf 45,-

996 1926, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 230.-996
398-401  ★★ Ausruf 70,-

997 1926, "Nothilfe", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 70.-997
398-401  ★ Ausruf 25,-

998 1926, 25 Pf. "Nothilfe" im Viererblock aus der
rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
(160.-)

998

400  ★★ Ausruf 55,-

999 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Pracht, Mi.
130.-
999

401X Ausruf 40,-

1000 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. liegend,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
450.-

1000

401Y  ★★ Ausruf 150,-

1001 1927, "80. Geburtstag", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
1001

403-06  ★★ Ausruf 35,-

1002 1927, 25 und 50 Pf. "80. Geburtstag", 2
Prachtwerte, Mi. 60.-
1002

405/6 Ausruf 20,-

1003 1927, "I.A.A.", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-1003
407-09  ★★ Ausruf 75,-

1004 1927, "I.A.A.", postfrisch, Satz feinst/Pracht, Mi.
240.-
1004

407-09  ★★ Ausruf 65,-

1005 1927, "I.A.A.", Prachtsatz, Mi. 250.-1005
407-09 Ausruf 90,-

1006 1927, "I.A.A." mit Sonderstempel "IAA" auf
Briefstücken, Prachtsatz, Mi. 300.-
1006

407-09 Ausruf 110,-

1007 1927, 15 und 25 Pf. "I.A.A.", 2 Prachtwerte,
normale Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
1007

408/9  ★★ Ausruf 40,-

1008 1928, "Reichspräsidenten", postfrisch, meist
Randstücke, Prachtsatz, Fotoattest A. Schlegel, Mi.
(1100.-)

1008

410-22  ★★ Ausruf 390,-

1009 1928, 40 - 80 Pf. "Reichspräsidenten", Falzreste, 5
Prachtwerte, Mi. 90.-
1009

418-22  ★ Ausruf 30,-

1010 1928, 50 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 140.-
1010

420  ★★ Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1011 1928, 80 Pf. "Hindenburg", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
1011

422  ★★ Ausruf 90,-

1012 1928, "Graf Zeppelin", 3 Werte feinst, Mi. 155.-1012
423/4,455 Ausruf 40,-

1013 1928, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
240.-
1013

425-29  ★★ Ausruf 80,-

1014 1928, 5 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend,
Unterrandstück, links drei verkürzte Zähne sonst
postfrisch Pracht, RR!, unsigniert, Fotoattest H.D.
Schlegel, Mi. 8000.-

1014

425X  ★★ Ausruf 2.200,-

1015 1928, 5 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, links ein
kurzer Zahn sonst Pracht, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi.
4000.-

1015

425X  ★ Ausruf 1.100,-

1016 1928, 25 Pf. "Nothilfe", Wz. liegend, Pracht, Mi.
65.-
1016

428Y Ausruf 20,-

1017 1929, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
240.-
1017

430-34  ★★ Ausruf 70,-

1018 1929, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
185.-
1018

433/4 Ausruf 65,-

1019 1929, 25 Pf. "Nothilfe", Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 65.-
1019

433 Ausruf 20,-

1020 1929, 50 Pf. "Nothilfe" mit Abart "PE statt PF",
Falzreste, Pracht, signiert, Mi. 200.-
1020

434I  ★ Ausruf 70,-

1021 1930, "Südamerikafahrt", Wz. stehend, auf
Südamerikafahrt Karte (senkrecht gefaltet), kleine
Zahnmängel, feinst

1021

438/9X Ausruf 190,-

1022 1930, 2 M. "Südamerikafahrt", Wz. liegend,
postfrisch, Pracht, unsigniert, Fotoattest H.D. Schlegel:
"Die Qualität ist einwandfrei, die unregelmäßige
Gummistruktur ist herstellungsbedingt.", Mi. 1700.-

1022

438Y  ★★ Ausruf 480,-

1023 1930, 2 M. "Südamerikafahrt", Wz. liegend,
Oberrandstück, postfrisch, kleiner Eckzahnbug sonst
Pracht, Mi. 1700.-

1023

438Y  ★★ Ausruf 340,-

1024 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Fotoattest Dr.
Oechsner, Mi. 1800.-

1024

439X  ★★ Ausruf 650,-

1025 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend, auf
DOX-Karte, Pracht
1025

439X Ausruf 180,-
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1026 1930, 2 RM "Alt-Köln", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
1026

440  ★★ Ausruf 40,-

1027 1930, "30. Juni" in Eckrandviererblocks,
postfrisch, Pracht
1027

444/5  ★★ Ausruf 40,-

1028 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, signiert und
Fotoattest H.G. Schlegel: "Die Erhaltung ist
einwandfrei", Mi. (1600.-)

1028

Bl. 1  ★★ Ausruf 500,-

1029 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, unsigniert,
Fotoattest H.D. Schlegel: "Das Prüfstück weist
rückseitig Fingerabdrücke auf, ansonsten ist die
Qualität  einwandfrei.",  Mi. 1600.-

1029

Bl. 1  ★★ Ausruf 390,-

1030 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, kaum
sichtbare Eckbugspur sonst Pracht, Mi. 1600.-
1030

Bl. 1  ★★ Ausruf 380,-

1031 1930, Block "IPOSTA" mit aufgeklebter
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 445), Tagesstempel "BAD
WÖRISHOFEN", Ränder bügig sonst Pracht, Mi.
2000.-

1031

Bl. 1 Ausruf 480,-

1032 1930, Block "IPOSTA", Sonderstempel auf
Bedarfsbriefstück mit R-Zettel und übergehender
Anschrift auf den Blockrand, Pracht, Mi. 2000.-

1032

Bl. 1 Ausruf 580,-

1033 1930, Einzelmarken aus Block "IPOSTA", Satz
feinst/Pracht, Mi. 560.-
1033

446-49 Ausruf 160,-

1034 1930, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Endwert
gepr. Schlegel, Mi. 140.-
1034

450-53  ★★ Ausruf 45,-

1035 1930, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
1035

452/3 Ausruf 40,-

1036 1930, 50 Pf. "Feste Marienberg", Pracht, Mi.
110.-
1036

453 Ausruf 35,-

1037 1932, 1 RM "Graf Zeppelin", postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
1037

455  ★★ Ausruf 40,-

1038 1931, 1 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtkarte bis
Leningrad, Pracht
1038

456 Ausruf 100,-

1039 1931, 2 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtkarte,
Pracht
1039

457 Ausruf 150,-

1040 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief bis
"Malygin", Pracht
1040

458 Ausruf 390,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1041 1931/2, "Nothilfe", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
298.-
1041

459-64  ★★ Ausruf 90,-

1042 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 235.-
1042

461/2  ★★ Ausruf 80,-

1043 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
1043

461/2 Ausruf 40,-

1044 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", normale Zähnung,
2 Prachtwerte, Mi. 140.-
1044

461/2 Ausruf 35,-

1045 1931, 50 Pf. "Lübeck, Holstentor",
Prachtbriefstück, Mi. (100.-)
1045

462 Ausruf 30,-

1046 1932, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 58.-1046
463/4  ★★ Ausruf 20,-

1047 1932, "Nothilfe" in waagerechten Paaren, 2
Prachtbriefstücke
1047

463/4 Ausruf 20,-

1048 1932, "Hindenburg", postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
1048

467-73  ★★ Ausruf 55,-

1049 1933, 12 Pf. "Hindenburg" mit Lochung "S.J."
(Stadt Jena) auf portopflichtiger Dienstsache aus
"JENA" mit rotem Propagangda-Nebenstempel: "Wer
behauptet, Deutschland sei am Kriege schuld lügt",
Pracht, R!

1049

469 Ausruf 50,-

1050 1932/3, 25 Pf. "Hindenburg", 10x als
Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Brasilien, etwas
unterschiedlich, Mi. 250.-

1050

471 Ausruf 20,-

1051 1932, 40 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
1051

472  ★★ Ausruf 30,-

1052 1932, 40 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
1052

472WOR  ★★ Ausruf 180,-

1053 1932, 50 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 116.-
1053

473WOR  ★★ Ausruf 35,-

1054 1932, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
200.-
1054

474-78  ★★ Ausruf 65,-

1055 1932, 40 Pf. "Schloss Marburg", obere rechte
Bogenecke, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi.
(150.-)

1055

478  ★★ Ausruf 55,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1056 1933, "Friedrich der Große", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 320.-
1056

479-81  ★★ Ausruf 110,-

1057 1933, 6 Pf. "Friedrich der Große" im linken
unteren Eckrandviererblock aus Markenheftchenbogen,
Unterrand durchgezähnt, postfrisch, Pracht

1057

479  ★★ Ausruf 25,-

1058 1933, "Hindenburg", Wz. 2, postfrischer
Prachtsatz, unsigniert, Fotoattest H.D. Schlegel "Die
Qualität ist einwandfrei", Mi. 1200.-

1058

482-95  ★★ Ausruf 360,-

1059 1933, 3 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im linken
unteren Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(480.-)

1059

482  ★★ Ausruf 160,-

1060 1933, 6 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, Platten- und
Walzendruck, postfrisch, 2 Prachtwerte vom Oberrand,
Mi. 80.-

1060

484P,W  ★★ Ausruf 25,-

1061 1933, 30 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, Walzendruck,
im Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht
1061

490WOR  ★★ Ausruf 45,-

1062 1933, 60 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im linken
unteren Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(1040.-)

1062

493  ★★ Ausruf 360,-

1063 1933, 100 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, postfrisch,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 180.-
1063

495  ★★ Ausruf 60,-

1064 1933, "Chicagofahrt", Satz feinst/Pracht (1 und 2
RM kleine Zahnfehler)
1064

496-98 Ausruf 250,-

1065 1933, 1 RM "Chicagofahrt", feinst (winzige
Knitterspuren), Mi. 500.-
1065

496 Ausruf 120,-

1066 1933, 1 RM "Chicagofahrt" mit Zusatzfrankatur
auf Chicagofahrtkarte, Bordpost bis Brasilien, Pracht
1066

496 Ausruf 200,-

1067 1933, "Wagner", postfrischer Prachtsatz,
unsigniert, Fotoattest H.G.Schlegel: Die Erhaltung ist
einwandfrei", Mi. 2500.-

1067

499-507  ★★ Ausruf 900,-

1068 1933, "Wagner", Prachtsatz, Mi. 380.-1068
499-507 Ausruf 130,-

1069 1933, 20 Pf. "Wagner", gezähnt K 14, Falzrest,
Pracht
1069

505B  ★ Ausruf 40,-

1070 1933, 20 und 40 Pf. "Wagner", 2 Werte üblich
gezähnt Pracht, Mi. 300.-
1070

505B,507 Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1071 1933, 25 Pf. "Wagner", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-
1071

506  ★★ Ausruf 110,-

1072 1933, 40 Pf. "Wagner", Falzrest, Pracht1072
507  ★ Ausruf 40,-

1073 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, postfrisch,
Pracht, signiert Schlegel und Fotoattest H.G. Schlegel:
"Die Blockränder sind unbehandelt, die Erhaltung ist
einwandfrei", Mi. (6000.-)

1073

Bl. 2  ★★ Ausruf 2.000,-

1074 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, postfrisch,
kaum sichtbarer kleiner Eckbug, Pracht, Mi. 6000.-
1074

Bl. 2  ★★ Ausruf 1.100,-

1075 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, Falzreste
im Rand, Marken postfrisch, Pracht, Mi. 1500.-
1075

Bl. 2  ★ Ausruf 520,-

1076 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, große
defekte Stelle im Oberrand, Marken postfrisch, Pracht
1076

Bl. 2  ★ Ausruf 420,-

1077 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße und voller
Originalgummi, abgestempelt in "WANNE-EICKEL
4", mit 1 Pf. Zusatzfrankatur, Pracht, RR!, Fotoattest
H.D. Schlegel: "Der Blockrand ist beschriftet mit
Anschriften- und Absenderangaben, sowie Eilboten-
und Einschreibvermerken. Der Rand ist insgesamt sehr
sauber, Mängel sind nicht vorhanden."

1077

Bl. 2 Ausruf 2.700,-

1078 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, Stempel
"LORCH 28.11.33" (früheste bekannte
Abstempelung!), Ränder teils minimal fleckig und
untere Ecken etwas gestaucht sonst Pracht, Fotoattest
D. Schlegel

1078

Bl. 2 Ausruf 2.500,-

1079 1933, Herzstück "Nothilfe-Block", postfrisch,
Pracht, Mi. (1200.-)
1079

508-11  ★★ Ausruf 390,-

1080 1933/6, "Hindenburg", Wz. 4, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
1080

512-28  ★★ Ausruf 25,-

1081 1943, 3 Pf. "Hindenburg" und 5 Pf. "Hitler" auf
"Postsache-Einschreiben" aus
"BERLIN-CHARLOTTENBURG", Ortsporto
vorfrankiert, Einschreiben gebührenfrei, feinst

1081

513,784 Ausruf 20,-

1082 1934, "Flugpost", senkrechte Gummiriffelung,
postfrischer Prachtsatz, Endwert gepr. Schlegel, Mi.
800.-

1082

529-39x  ★★ Ausruf 250,-

1083 1934, 5 und 10 Pf. "Flugpost", senkrechte
Gummiriffelung, je im Randviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-

1083

529/30x  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1084 1936, 25 Pf "Flugpost", waagerechte
Gummiriffelung, im Paar und 50 Pf. "Flugpost" auf
Zeppelinbrief "LZ 129", feinst

1084

533y ,535 Ausruf 30,-

1085 1934, 80 Pf. "Flugpost", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 75.-
1085

536y  ★★ Ausruf 25,-

1086 1934, 2 RM "Lilienthal" und 3 RM "Graf
Zeppelin", senkrechte Gummiriffelung, 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 350.-

1086

538/9x  ★★ Ausruf 110,-

1087 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
1087

539x  ★★ Ausruf 60,-

1088 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
400.-

1088

539y  ★★ Ausruf 130,-

1089 1934, "Kolonialforscher" in
Oberrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 760.-
1089

540-43  ★★ Ausruf 220,-

1090 1934, "Kolonialforscher", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 190.-
1090

540-43  ★★ Ausruf 55,-

1091 1934, "Kolonialforscher", üblich gezähnter
postfrischer Prachtsatz, Mi. 190.-
1091

540-43  ★★ Ausruf 40,-

1092 1934, 25 Pf. "Wissmann", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
1092

543  ★★ Ausruf 30,-

1093 1934, "Saarabstimmung" und "Reichsparteitag", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 175.-
1093

544-47  ★★ Ausruf 55,-

1094 1934, "Reichsparteitag" in Oberrandviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
1094

546/7  ★★ Ausruf 100,-

1095 1934, "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht, Mi.
85.-
1095

546/7  ★★ Ausruf 20,-

1096 1934, "Hindenburg-Trauer", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
1096

548-53  ★★ Ausruf 45,-

1097 1934, 3 - 6, 12 und 25 Pf. "Hindenburg-Trauer",
Plattendruck, 5 Oberrandwerte, postfrisch, Pracht, Mi.
340.-

1097

548-50,552/3POR  ★★ Ausruf 90,-

1098 1934, "Schiller" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
1098

554/5  ★★ Ausruf 120,-

1099 1934, "Schiller", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-1099
554/5  ★★ Ausruf 30,-
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1100 1934, "Stände", postfrischer Prachtsatz, Mi. 600.-1100
556-64  ★★ Ausruf 180,-

1101 1934, 4 und 8 Pf. "Stände", je aus der linken
unteren Bogenecke mit Form-Nr. 2, Pracht
1101

558,560 Ausruf 40,-

1102 1934, 20 Pf. "Stände" im unteren linken
Eckrandviererblock mit Form Nr. "1" postfrisch, Pracht
1102

562  ★★ Ausruf 220,-

1103 1934, 25 Pf. "Stände" im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (560.-)
1103

563  ★★ Ausruf 180,-

1104 1934, 25 und 40 Pf. "Stände", 2 Prachtwerte, Mi.
118.-
1104

563/4 Ausruf 40,-

1105 1935, kompletter Jahrgang ohne Block auf
Lindner Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 646.-
1105

565-602  ★★ Ausruf 160,-

1106 1935, "Saarabstimmung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
1106

565-68  ★★ Ausruf 35,-

1107 1935, "Heldengedenktag", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
1107

569/70x  ★★ Ausruf 30,-

1108 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 100.-1108
571/2,584-87x  ★★ Ausruf 25,-

1109 1935, "Reichsberufswettkampf" in
Oberrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
1109

571/2x  ★★ Ausruf 30,-

1110 1935, 12 Pf. "Reichsberufswettkampf",
waagerechte Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi.
160.-

1110

572y  ★★ Ausruf 55,-

1111 1935, 12 Pf. "Reichsberufswettkampf",
waagerechte Gummiriffelung, obere Zahnreihe etwas
stumpf sonst Pracht, Mi. 75.-

1111

572y Ausruf 20,-

1112 1935, Block "OSTROPA", postfrisch mit
Originalgummi, "A" im Wz. gebrochen sonst Pracht,
Mi. (1300.-)

1112

Bl. 3  ★★ Ausruf 290,-

1113 1935, Block "OSTROPA", vollständiger
Originalgummi!, Falzreste im Rand, Marken postfrisch,
Pracht, Mi.(1300.-)

1113

Bl. 3  ★ Ausruf 390,-

1114 1935, Block "OSTROPA", ohne Gummi, feinst
(leichte Randmängel), Mi. 1300.-
1114

Bl. 3  (★) Ausruf 190,-

1115 1935, Block "OSTROPA", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 1100.-
1115

Bl. 3 Ausruf 300,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1116 1935, Block "OSTROPA",
Ersttags-Sonderstempel, feinst (leichte Randmängel),
Mi. 1100.-

1116

Bl. 3 Ausruf 190,-

1117 1935, Block "OSTROPA", Sonderstempel,
Wasserzeichen gebrochen, Marken Pracht, Mi. 1100.-
1117

Bl. 3 Ausruf 190,-

1118 1935, Block "OSTROPA" mit Sonderstempel
rückseitig auf Einschreibbrief, feinst (etwas fleckig)
1118

Bl. 3 Ausruf 320,-

1119 1935, Herzstück "OSTROPA" mit Sonderstempel,
feinst (etwas stockig)
1119

576-79 Ausruf 70,-

1120 1935, "100 Jahre Eisenbahn" mit zentrischen
Ersttagsstempeln, Prachtsatz
1120

580-83 Ausruf 50,-

1121 1935, 12 Pf. "Nürnberger-Parteitag", Wz.
"Schenkel nach rechts", ein kurzer Zahn sonst Pracht,
Mi. 150.-

1121

587Y Ausruf 35,-

1122 1935, "Trachten", postfrischer Prachtsatz, Mi.
180.-
1122

588-97  ★★ Ausruf 60,-

1123 1935, "Olympische Winterspiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
1123

600-02  ★★ Ausruf 20,-

1124 1936, 40 Pf. "Lufthansa" im
Eckrandsechserblock, postfrisch, Pracht, Mi. 390.-
1124

603  ★★ Ausruf 110,-

1125 1936, "Automobil-Ausstellung" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
1125

604/5  ★★ Ausruf 20,-

1126 1936, "Automobil-Ausstellung" in Viererblocks
vom Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
1126

604/5  ★★ Ausruf 20,-

1127 1936, "Luftschiff Hindenburg" in postfrischen
Randviererblocks, Pracht
1127

606/7X  ★★ Ausruf 80,-

1128 1936, "Olympische Spiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
1128

609-16  ★★ Ausruf 45,-

1129 1936, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1129

Bl. 5  ★★ Ausruf 40,-

1130 1936, Block "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (90.-)
1130

Bl. 5 Ausruf 30,-

1131 1936, Blockpaar "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 280.-
1131

Bl. 5/6  ★★ Ausruf 75,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1132 1936, Blockpaar "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel "BERLIN OLYMPISCHES
DORF" und Maschinenstempel dto., Pracht

1132

Bl. 5/6 Ausruf 65,-

1133 1936, Blockpaar "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (180.-)
1133

Bl. 5/6 Ausruf 60,-

1134 1936, "Olympische Spiele", 2 Herzstücke,
postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)
1134

624-31  ★★ Ausruf 25,-

1135 1936, "Bauten", 20 Sätze in Bogenteilen,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 1600.-
1135

634-42  ★★ Ausruf 390,-

1136 1936, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-1136
634-42  ★★ Ausruf 25,-

1137 1937, 3 Pf. "Luftschutz", linke obere Bogenecke
mit Zusatzfrankatur auf Brief, Pracht
1137

643 Ausruf Gebot 

1138 1937, Block "Hitler", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-1138
Bl. 7  ★★ Ausruf 20,-

1139 1937, Block "Hitler" mit Ersttagsstempel, Pracht,
R!
1139

Bl. 7 Ausruf 70,-

1140 1937, Block "Hitler ungezähnt", postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-
1140

Bl. 8  ★★ Ausruf 65,-

1141 1937, Block "Kulturspende", postfrisch, Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 320.-
1141

Bl. 9  ★★ Ausruf 120,-

1142 1937, Block "Kulturspende", postfrisch, feinst,
Mi. 320.-
1142

Bl. 9  ★★ Ausruf 70,-

1143 1937, Block "Kulturspende",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (90.-)
1143

Bl. 9 Ausruf 35,-

1144 1937, 6 Pf. "Kulturspende" und "Reichsparteitag",
je als Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
1144

648 ,650 Ausruf 30,-

1145 1937, Block "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 180.-
1145

Bl. 10  ★★ Ausruf 55,-

1146 1937, Block "München-Riem", Einzelmarke
postfrisch, Pracht
1146

Bl. 10  ★ Ausruf 25,-

1147 1937, Block "München-Riem",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (130.-)
1147

Bl. 10 Ausruf 40,-

1148 1937, 42 Pf. "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
1148

649  ★★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1149 1937, Block "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht,
gepr Schlegel, Mi. 320.-
1149

Bl. 11  ★★ Ausruf 120,-

1150 1937, Block "Reichsparteitag", Marken postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-
1150

Bl. 11  ★ Ausruf 30,-

1151 1937, Block "Reichsparteitag", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 60.-
1151

Bl. 11 Ausruf 20,-

1152 1937, "Schiffe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-1152
651-59  ★★ Ausruf 30,-

1153 1937, 15 - 40 Pf. "Schiffe", je aus der rechten
unteren Bogenecke, 3 Prachtwerte
1153

657-59 Ausruf 60,-

1154 1938, 4 verschiedene Bogenecken, Pracht1154
660/1,63/4 , Ausruf 20,-

1155 1935, "Graf Zeppelin" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
1155

669/70  ★★ Ausruf 70,-

1156 1938, 50 Pf. "Graf Zeppelin", 2x als
Mehrfachfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief
(Sudetenlandfahrt), Pracht

1156

670 Ausruf 35,-

1157 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
1157

671y  ★★ Ausruf 45,-

1158 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi.
(60.-)

1158

671y Ausruf 20,-

1159 1938/44, 5 verschiedene Bogenecken, Pracht1159
672-74,890/1 , Ausruf 35,-

1160 1938, "Reichsparteitag", senkrechte
Gummiriffelung, im Unterrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 96.-

1160

672x  ★★ Ausruf 25,-

1161 1938/40, 4 linke obere Bogenecken, Pracht1161
673,739,41/2 , Ausruf Gebot 

1162 1938, "Ostmarklandschaften" in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (400.-)
1162

675-83  ★★ Ausruf 130,-

1163 1938, "Ostmarklandschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
1163

675-83  ★★ Ausruf 30,-

1164 1938, 40 Pf. "Braunau am Inn" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
1164

683  ★★ Ausruf 40,-

1165 1939, kompletter Jahrgang auf Lindner
Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 1057.-
1165

686-Z 739  ★★ Ausruf 270,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

41



DEUTSCHES REICH 1933-1945
1166 1939, "Automobilausstellung" auf "Deutsche
Bank" Karten mit Ersttags-Sonderstempel, Prachtsatz
1166

686-88 Ausruf 20,-

1167 1939, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 72.-1167
689-94  ★★ Ausruf 20,-

1168 1939, "Reichsgartenschau" in
Oberrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
1168

692/3  ★★ Ausruf 20,-

1169 1939, 6 Pf. "Tag der Arbeit", obere linke
Bogenecke, Prachtbriefstück
1169

694 Ausruf 25,-

1170 1939, "Nürburgring-Rennen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 300.-
1170

695-97  ★★ Ausruf 90,-

1171 1939, "Nürburgring-Rennen", Falzrest, 12 Pf. ein
kurzer Zahn sonst Prachtsatz, Mi. 70.-
1171

695-97  ★ Ausruf 20,-

1172 1939, "Nürburgring-Rennen", Prachtsatz, Mi.
100.-
1172

695-97 Ausruf 30,-

1173 1939, "Nürburgring-Rennen" auf Umschlag mit
Sonderstempel, Pracht
1173

695-97 Ausruf 35,-

1174 1939, 25 Pf. "Deutsches Derby", postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
1174

698  ★★ Ausruf 25,-

1175 1939, 42 Pf. "Braunes Band", postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
1175

699  ★★ Ausruf 25,-

1176 1939, "Tag der deutschen Kunst" und
"Reichsparteitag", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 59.-
1176

700/01  ★★ Ausruf 20,-

1177 1939, "Kameradschaft", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 85.-
1177

702-13  ★★ Ausruf 25,-

1178 1939, "Danzig", alle vom Unterrand, postfrischer
Prachtsatz, Mi. (220.-)
1178

716-29  ★★ Ausruf 80,-

1179 1939, "Danzig", Prachtsatz, Mi. 220.-1179
716-29 Ausruf 70,-

1180 1939, "Danzig" mit violetten Sonderstempeln
"DANZIG", teils minimal leimfleckig, Prachtsatz, Mi.
220.-

1180

716-29 Ausruf 60,-

1181 1939, "Bauwerke" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 240.-
1181

730-38  ★★ Ausruf 80,-

1182 1939, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi.
60.-
1182

730-38  ★★ Ausruf 20,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1183 1939, 8 Pf. "Römer", untere linke Bogenecke mit
Platten-Nummer 1, Pracht
1183

734 Ausruf 30,-

1184 1940, 24 Pf. "Briefmarkenausstellung" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 144.-
1184

743  ★★ Ausruf 45,-

1185 1940, 42 Pf. "Braunes Band", postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
1185

747  ★★ Ausruf 40,-

1186 1940/1, "Helgoland", "Tag der Briefmarke",
"Deutsch-italienische Waffenbrüderschaft", 3 Belege
mit Ersttagsstempeln, Pracht

1186

750,762/3 Ausruf 20,-

1187 1940, "Behring" auf Umschlag mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht
1187

760/1 Ausruf 30,-

1188 1940, 25 Pf. "Behring" im Viererblock aus der
rechten oberen Bogenecke auf Umschlag
1188

761 Ausruf Gebot 

1189 1941, "Postkameradschaft" auf 2 FDC`s, Pracht,
R!, Mi. 600.-
1189

773-78 Ausruf 200,-

1190 1941, 42 Pf. "Braunes Band" auf Umschlag mit
Ersttags-Sonderstempeln, Pracht
1190

780 Ausruf 20,-

1191 1941, farbige Künstlerkarte "Strassburg -
Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft Aufbau am
Oberrhein" mit 6 Pf. "Hitler", leer gestempelt mit
Ausstellungs-Sonderstempel, Pracht

1191

785 Ausruf 35,-

1192 1942, 10 Pf. "Hitler", Einzelfrankatur auf
Einlieferungsschein, Pracht, R!
1192

787 Ausruf 40,-

1193 1941, "Eingliederung", je aus der linken oberen
Bogenecke, Mi.Nr. 808 (Farbstrich unter 1.25),
verschiedene österreichische Sonderstempel, Prachtsatz

1193

806-09 Ausruf 30,-

1194 1942, 5 verschiedene Bogenecken, Pracht1194
811/2,16-18 , Ausruf Gebot 

1195 1942, 42 Pf. "Braunes Band", obere rechte
Bogenecke (gezähnt und nicht durchgezähnt),
Sonderstempel, 2 Prachtstücke

1195

815 Ausruf 25,-

1196 1942, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" auf Umschlag
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht
1196

817 Ausruf 20,-

1197 1942, 3 Pf. "Post- und Fernmeldeverein" im
Achterblock auf Brief, dabei Feld 5 mit Abart
"zusätzliche Insel", feinst

1197

823 Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1198 1943, 42 Pf. "Braunes Band" auf
Vorersttags-Einschreibbrief von "25.7.43", Pracht
1198

854 Ausruf 75,-

1199 1943/4, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" und "Robert
Koch", je aus der Bogenecke auf Prachtbrief
1199

861,864 Ausruf Gebot 

1200 1943, 12 Pf. "800 Jahre Lübeck" auf FDC, Pracht1200
862 Ausruf Gebot 

1201 1944, 16 und 20 Pf. "Kameradschaft" auf
Zensurbrief in die Schweiz mit Adlerstempel
"STANDORTÄLTESTER RAVENSBURG",
Verschlussstreifen mit Rollenstempel, feinst

1201

891/2 Ausruf 30,-

1202 1944, 16 Pf. "Geländefahren" mit Abart "dunkler
Fleck im Rahmen über es von Deutsches", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (85.-)

1202

891II  ★★ Ausruf 25,-

1203 1944, 12 Pf. "Feldherrnhalle" auf FDC, Pracht,
Mi. 90.-
1203

906 Ausruf 30,-

1204 1945, 6 Pf. "Oldenburg" mit Abart "gebrochenes
Schwert", im senkrechten Paar mit normaler Marke,
postfrisch, Pracht, gepr. Peschl, Mi. (80.-)

1204

907IV  ★★ Ausruf 25,-

1205 1945, "SA und SS", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-1205
909/10  ★★ Ausruf 25,-

1206 1943, L4 "Der Reichsführer SS -
Zentralbodenamt" auf Ablieferungsschein für
Rückschein Einschreibbriefe, gelocht, Pracht

1206

Ausruf 40,-

DEUTSCHES REICH
DIENSTMARKEN
1207 1876, "Frei laut Entschädigungs-Conto" auf nicht
vollständiger Briefhülle aus "MAGDEBURG" (Stempel
geht über linke untere Ecke!), Pracht

1207

D I Ausruf 200,-

1208 1905, 2 und 25 Pf. "Baden", 2 Prachtwerte, Mi.
170.-
1208

D 9,14 Ausruf 50,-

1209 1905, 2 und 25 Pf. "Baden", 2 Pf. leichte Bugspur
sonst Pracht, Mi. 170.-
1209

D 9,14 Ausruf 35,-

1210 1905, 25 Pf. "Baden", Pracht, Mi. 70.-1210
D 14 Ausruf 25,-

1211 1920, "Ohne Ablösungsziffer" und
"Abschiedsausgabe", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
127.-

1211

D 23-51  ★★ Ausruf 40,-

1212 1920, "Amtlicher Verkehr", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 70.-
1212

D 57-64  ★★ Ausruf 25,-

43DIENSTMARKEN
1213 1921, 10 Pf. dunkelorange, typische
Rollenzähnung, Pracht, Fotoattest Bauer, Mi. 600.-
1213

D 65 Ausruf 180,-

1214 1923, Freimarken in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. (200.-)
1214

D 75-88  ★★ Ausruf 70,-

1215 1923, 30 M. schwärzlicholivgrau mit Plattenfehler
"3 in der Wertangabe 30 in der Mitte gebrochen", im
Oberrandviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht

1215

D 76I  ★★ Ausruf 25,-

1216 1923, 100 Mio. M. dunkelgrüngrau, Pracht, gepr.
Dr. Oechsner, Mi. 200.-
1216

D 82 Ausruf 60,-

1217 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Infla, Mi. 200.-
1217

D 83a Ausruf 60,-

1218 1923, 200 Mio. M. ockerbraun im unteren linken
Eckrandviererblock, durchgezähnt, postfrisch, Pracht
1218

D 83adgz  ★★ Ausruf 20,-

1219 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün, Pracht,
gepr. Infla, Mi. 150.-
1219

D 84 Ausruf 50,-

1220 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün auf
Briefstück, feinst, gepr. Peschl, Mi. 150.-
1220

D 84 Ausruf 40,-

1221 1923, 10 Mrd. M. schwärzlichgrüngelb/olivgrün,
Bugspur sonst Pracht, Kurzbefund Meyer, Mi. 180.-
1221

D 86 Ausruf 45,-

1222 1923, 20 Mrd. M. opalgrün, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 200.-
1222

D 87 Ausruf 65,-

1223 1923, 20 Mrd. M.
opalgrün/schwärzlichockerbraun mit HAN, postfrisch,
Pracht, Mi. 300.-

1223

D 87 HAN  ★★ Ausruf 90,-

1224 1923, 50 Mrd. M.
lebhaftkobaltblau/schwärzlichkobaltblau, Pracht, gepr.
Peschl, Mi. 260.-

1224

D 88 Ausruf 90,-

1225 1923, 800 Tsd. M. auf 30 Pf. dunkelrotorange auf
mattgelblichorange, Wz. 1, im Viererblock, Pracht,
gepr. Peschl, Mi. (1600.-)

1225

D 95Y Ausruf 550,-

1226 1924, 40 Pf. braunoliv, Plattendruck,
Oberrandstück, normale Zähnung, postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-

1226

D 110POR  ★★ Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
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1227 1924, 60 Pf. lebhaftbraunrot und 80 Pf.
schwarzgrünblau in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 144.-

1227

D 112/3  ★★ Ausruf 45,-

1228 1934-42, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 145.-1228
D 132-43,155-77  ★★ Ausruf 45,-

1229 1938, "Dienstmarken der Partei", Wz.4, alle mit
linkem Rand, postfrischer Prachtsatz, Mi. (150.-)
1229

D 144-54  ★★ Ausruf 55,-

1230 1938, 12 Pf. dunkelrosarot, Wz. 4, postfrisch,
Pracht, Mi. 55.-
1230

D 150  ★★ Ausruf 20,-

1231 1944, 12 Pf., beide Farben, ohne Wz.,
Walzendruck, 2 Oberrandstücke, Pracht (1x rückseitig
beschriftet)

1231

D 172a,bWOR Ausruf 30,-

1232 1938, Ansichtskarte aus "FALKENAU",
handschriftlicher Postaufgabevermerk: "Marke nicht
erhältlich, Porto vom Empfänger ohne Nachgebühr
einzuziehen", es wurden 6 Pf. erhoben!, Pracht, R!

1232

Ausruf 20,-

1233 POL-Lochungen: 1924-35, interessante Partie von
80 Werten mit "POL"-Lochungen, feinst/Pracht,
besichtigen!

1233

, ★, ★ ★ Ausruf 80,-

1234 1906, 10 Pf. - 6 Mk. "Frachtstempelmarken", Wz.
"Kreuzblüten", 9 Werte postfrisch, Pracht
1234

 ★★ Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN
1235 1872-1918, fast nur gestempelte saubere
Sammlung Dt. Reich im Leuchtturm Falzlosalbum mit
zahlreichen guten Werten, Erhaltung etwas
unterschiedlich mit vielen Prachtwerten, besichtigen,
Mi. ca. 10.000.-

1235

Ausruf 1.500,-

1236 fast nur gestempelte Sammlung Dt. Reich von
1872-1919 im Leuchtturm Falzlosalbum mit diversen
besseren Werten, etwas unterschiedliche Erhaltung mit
vielen Prachwerten, besichtigen, Mi. über 7000.-

1236

Ausruf 1.000,-

1237 1872-1922, alter, fast nur gestempelter
Sammlungsteil Dt. Reich mit einigen besseren Werten
in stark unterschiedlicher Erhaltung, besichtigen!, sehr
günstig!

1237

Ausruf 300,-

1238 1872-1932, Sammlung Dt. Reich im
Schaubekalbum mit diversen besseren Werten und
einigen Besonderheiten, die Erhaltung ist sehr
unterschiedlich, wir empfehlen daher eine genaue
Besichtigung!

1238

, ★ Ausruf 750,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1239 alter, fast nur gestempelter Sammlungsteil Dt.
Reich von 1872-1920 mit vielen guten Werten, etwas
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!, Mi. über
4000.-

1239

, ★ Ausruf 480,-

1240 1919-23, Inflation: postfrischer kompletter
Sammlungsteil auf KA-BE Seiten, incl. Mi.Nr. 331a **,
Prachterhaltung

1240

98-337  ★★ Ausruf 190,-

1241 1919-23, gestempelte Sammlung von 99
verschiedenen meist kleineren Werten "Inflation" im
Einsteckbuch, alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi. 823.-

1241

a.105-337 , Ausruf 120,-

1242 saubere gestempelte Sammlung "Inflation" von
1919-22 im neuwertigen Leuchtturm Falzlosalbum, mit
diversen mittleren Werten und einigen interessanten
Belegen, meist Prachterhaltung, Mi. ca. 1500.- (nur die
Infla-geprüften Werte wurden gerechnet!)

1242

, Ausruf 350,-

1243 sauberer Sammlungsteil "Inflation" auf
Borekseiten, Pracht, Mi. über 500.-
1243

 ★, ★ ★ Ausruf 100,-

1244 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf KA-BE Seiten mit guten mittleren Ausgaben, u.a.
Mi.Nr. 378-84, 450-57, 459-62, 474-78 etc.,
ungebrauchte Werte nicht gerechnet, feinst/Pracht, Mi.
1430.-

1244

Ausruf 220,-

1245 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf Leuchtturm-Falzlosseiten mit mittleren Ausgaben,
feinst/Pracht, Mi. 1400.-

1245

Ausruf 180,-

1246 interessante saubere alte Sammlung Dt. Reich von
1923-45 mit noch vielen guten mittleren Werten, Sätzen
und Blocks sowie einige Besonderheiten, fast nur
Prachterhaltung, besichtigen, Mi. über 5500.-

1246

, , Ausruf 900,-

1247 1923-32, Sammlung Dt. Reich auf Lindner
Falzlosseiten mit vielen guten Werten, stark
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!

1247

, ★ Ausruf 750,-

1248 ungebrauchte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf Lindner Falzlosseiten mit guten postfrischen
Ausgaben, meist Prachterhaltung, Mi. 3100.-

1248

 ★ ★, ★ Ausruf 480,-

1249 1923-45, saubere Sammlung Dt. Reich auf
Schaubek Seiten mit noch vielen guten mittleren
Werten, Sätzen und Blocks sowie einigen
Zusammendrucken, meist Prachterhaltung, besichtigen!

1249

, ★ Ausruf 350,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1250 1933-45, postfrische Sammlung Dt. Reich im
Lindner Falzlosalbum mit zahlreichen guten Werten
und Sätzen, fast nur Prachterhaltung, Mi. 8600.-

1250

 ★★ Ausruf 900,-

1251 1940-45, komplette postfrische Sammlung im
Borek Spezialalbum, Prachterhaltung, Mi. 790.-
1251

739-910  ★★ Ausruf 180,-

1252 1932-45, bis auf Chicagofahrt und Block 2 und 3
saubere komplette gestempelte Sammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, 20 Pf. "Wagner" beide
Zähnungen, fast nur Prachterhaltung

1252

Ausruf 650,-

1253 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1933-45
auf Schaubekseiten, bis auf Mi.Nr. 496-98, Bl. 2,3 und
Nr. 909/10 in den Hauptnummern komplett, meist
Prachterhaltung

1253

Ausruf 550,-

1254 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1933-45
auf Leuchtturm Falzlosseiten mit guten mittleren
Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 505B, 507, 695-97 etc., meist
Prachterhaltung, Mi. 2900.-

1254

Ausruf 390,-

1255 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1933-45
mit mittleren Ausgaben auf Borek Seiten, u.a. mit
Mi.Nr. 505B, 529-39, 556-64, feinst/Pracht, Mi. ca.
1650.-

1255

Ausruf 220,-

1256 1936, Spezialsammlung: "Kraftkurspost
Versuchsfahrten", die Versuchsfahrten 1 - 12 komplett
auf Belegen, ausführlich beschriftet auf Seiten, dazu
einige Sonderstempel und Fotos, interessante seltene
Dokumentation, R!

1256

Ausruf 450,-

1257 1937-45, Motivsammlung "Die Hitler-Jugend",
eine hochinteressante Dokumentation auf 65 Seiten
ausstellungsmäßig aufgezogen und beschriftet, dabei
Ausweise, Dienstkarten, Einberufungsbefehle,
Bereithaltungsbefehle, Einladungen, Schießbuch,
Flugblatt, Luftwaffenhelferzeugnis, Flugbuch, Briefe
von und an den Reichsleiter Baldur von Schirach etc.

1257

, Ausruf 1.600,-

1258 1933-45, ungebrauchte Sammlung Dt. Reich mit
guten mittleren Ausgaben auf SAFE Falzlosseiten,
feinst/Pracht, Mi. ca. 4000.-

1258

 ★, ★ ★ Ausruf 650,-

1259 1933-43, gestempelter Sammlungsteil Dt. Reich
mit vielen guten Ausgaben, meist sauber gestempelte
Briefstücke, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 2600.-

1259

, Ausruf 480,-

1260 1933-45, reichhaltige Sammlung Dt. Reich mit
vielen guten Ausgaben und einigen interessanten
Belegen, teils doppelt gesammelt, etwas
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!, günstig!

1260

, ★ ★, ★, , Ausruf 380,-

45SAMMLUNGEN
1261 Sammlung Dt. Reich von 1933-45 auf KA-BE
Seiten mit mittleren Ausgaben und einigen Belegen,
oftmals doppelt gesammelt * und gestempelt,
feinst/Pracht, Mi. über 2000.-

1261

, ★, Ausruf 260,-

LOTS
1262 1875-1899, 24 verschiedene kleinere Werte
"Pfennige, Pfennig und Krone/Adler", Erhaltung
feinst/Pracht, alle geprüft!, Mi. 344.-

1262

Ausruf 65,-

1263 Restsammlung Dt. Reich von ca. 1875-1945 mit
noch einigen interessanten Werten, unterschiedliche
Erhaltung, Fundgrube!

1263

, ★, ★ ★, Ausruf Gebot 

1264 1890-1942, Partie von 43 verschiedenen Belegen
von und nach Föhr, dabei viel Behördenpost, meist
Prachterhaltung

1264

Ausruf 50,-

1265 1921-23, 66 verschiedene gestempelte kleinere
und mittlere Werte "Inflation", meist feinst/Pracht, alle
gepr. Infla, Mi. 980.-

1265

Ausruf 190,-

1266 1921-23, 13 verschiedene Luftpostbelege der
Inflationszeit, meist Pracht, besichtigen!
1266

Ausruf 150,-

1267 1922/3, 9 verschiedene, teils bessere Belege
"Inflation", meist Prachterhaltung
1267

Ausruf 90,-

1268 1919-23, 124 verschiedene kleinere mittlere
Werte "Inflation", feinst/Pracht, alle geprüft Infla, Mi.
1190.-

1268

, Ausruf 280,-

1269 1923, 34 verschiedene Oberrandstücke (Platten-
Walzen- und OPD-Drucke), Prachterhaltung, Mi. 450.-
1269

a. 316-37OR  ★★ Ausruf 100,-

1270 1924-43, gestempelte Partie verschiedener Werte,
feinst/Pracht, Mi. 1450.-
1270

Ausruf 120,-

1271 sauber gesteckte Dublettenpartie Dt. Reich von
1923-44 mit meist mittleren Ausgaben,
Bedarfserhaltung, besichtigen!, Mi. ca. 10000.-

1271

, ★, ★ ★ Ausruf 750,-

1272 1934-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, feinst/Pracht, Mi. ca. 1250.-
1272

Ausruf 180,-

1273 1936-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, meist Pracht, Mi. 405.-
1273

Ausruf 60,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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1274 1933-44, saubere Dublettenpartie mit mittleren
und besseren Werten, feinst/Pracht, Mi. über 2600.-
1274

, Ausruf 390,-

1275 kleine Partie von 70 Belegen Dt. Reich von
1880-1942, unterschiedliche Erhaltung
1275

Ausruf Gebot 

ZUSAMMENDRUCKE
1276 1911, "Pelikan-Tinte" + 5 Pf. auf Ansichtskarte
aus "GÖTTINGEN" (Akad. Stenogr. Verein), normale
Zähnung, Prachtkarte, Mi. 1500.-

1276

S 1.9 Ausruf 450,-

1277 1911, "Lecin" + 5 Pf. mit Heftchenrand!,
Prachtbriefstück, Mi. (600.-)
1277

W 2.4 Ausruf 240,-

1278 1911, "Briefmarken Kohl" + 5 Pf., Falzrest,
Pracht, Mi. 330.-
1278

W 2.10  ★ Ausruf 120,-

1279 1917, Germania "15 + 5", Falzrest, unten starke
Heftchenzähnung, Pracht, Mi. 150.-
1279

S 6aa  ★ Ausruf 35,-

1280 1916, Germania "7½ + 15", Falzrest, feinst
(Eckbug), Mi. 300.-
1280

S 7aa  ★ Ausruf 60,-

1281 1917, Germania "7½ + 15", Falzreste,
Heftchenzähnung, Pracht, Mi 100.-
1281

S 8ba  ★ Ausruf 25,-

1282 1912, Germania "X + X + 5", rechts starke
Heftchenzähnung, postfrisch, feinst, Mi. 550.-
1282

W 1.2  ★★ Ausruf 120,-

1283 1918, Germania "7½ + 5", Heftchenzähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
1283

W 6ab  ★★ Ausruf 90,-

1284 1917, Germania "15 + 5", Heftchenzähnung,
feinst, Mi. 400.-
1284

W 9aa Ausruf 90,-

1285 1917, Germania "7½ + 15", Falzrest, feinst, Mi.
230.-
1285

W 11ba  ★ Ausruf 60,-

1286 1918, Germania "15 + 10", feinst, Mi. 250.-1286
W 13aa Ausruf 65,-

1287 1925, Nothilfe "X + 20", Falzrest, Pracht, Mi.
210.-
1287

W 20.1  ★ Ausruf 70,-

1288 1931, Adler Kehrdruck "20 + 20", Falzrest,
Pracht, Mi. 210.-
1288

K 8  ★ Ausruf 70,-

1289 1931, Adler "15 + 10", Falzrest, Pracht, Mi. 120.-1289
W 22  ★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1290 1931, Markenheftchen "Flugpost", ohne ONr.,
nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 1300.-
1290

MH 20.2  ★★ Ausruf 450,-

1291 1926, Heftchenblatt "Nothilfe", Strichleiste unten
unterbrochen,postfrisch, mit vollständiger Zähnung,
eine Marke Stockpunkt sonst Pracht, gepr. D. Schlegel

1291

H-Bl. 54B1.3  ★★ Ausruf 130,-

1292 1927, Hindenburgspende "X + 15", Falzrest,
Pracht, Mi. 120.-
1292

W 25  ★ Ausruf 40,-

1293 1932, "Hindenburg", Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi.
346.-
1293

S 38-41  ★ Ausruf 100,-

1294 1932, Reichspräsidenten "6 + 12 + 6" und "12 + 6
+ 12", 2 Bedarfsbriefstücke, feinst, Mi. 300.-
1294

S 47,49 Ausruf 80,-

1295 1932, Markenheftchenbogen "Reichspräsidenten",
nur waagerecht 1x leicht gefaltet, postfrisch, Pracht,
Mi. 2400.-

1295

MHB 17.1  ★★ Ausruf 650,-

1296 1928, Nothilfe "X + 8", Falzrest, Pracht, Mi.
1100.-
1296

S 56  ★ Ausruf 380,-

1297 1928, Nothilfe "8 + A1.1", postfrisch, Pracht, Mi.
400.-
1297

S 58  ★★ Ausruf 140,-

1298 1928, Nothilfe "8 + A2", großer Falzrest, Pracht,
Mi. 240.-
1298

S 62  ★ Ausruf 70,-

1299 1928, Nothilfe "A1.1 + 8 + X", postfrisch, Pracht,
Fotoattest Dr. Oechsner, Mi. 3000.-
1299

S 66  ★★ Ausruf 1.100,-

1300 1928-40, kleine Partie von 39 verschiedenen, fast
nur gestempelten Zusammendrucken, feinst/Pracht, Mi.
243.-

1300

, , ★,  ★★ Ausruf 50,-

1301 1929, Nothilfe "5 + Z + Z + 5", Prachtbriefstück,
Mi. 150.-
1301

KZ 13 Ausruf 45,-

1302 1929, Nothilfe "A2 + 5", postfrisch, Pracht, Mi.
70.-
1302

W 35  ★★ Ausruf 20,-

1303 1929, Markenheftchen "Nothilfe", nicht
durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 1100.-
1303

MH 28.2  ★★ Ausruf 330,-

1304 1930, Nothilfe "8 + X", Falzrest, Zähnung oben
etwas stumpf sonst Pracht, Mi. 90.-
1304

S 80  ★ Ausruf 20,-

1305 1930, Nothilfe "X + 8", Pracht, Mi. 150.-1305
W 37 Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1306 1930, Markenheftchen "Nothilfe", nicht
durchgezähnt/durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi.
450.-

1306

MH 29.4  ★★ Ausruf 150,-

1307 1931, Nothilfe "X + 8", Prachtbriefstück, Mi.
(380.-)
1307

S 94 Ausruf 140,-

1308 1931, Nothilfe "15 + A1.2", postfrisch, Pracht,
Mi. 320.-
1308

S 98  ★★ Ausruf 110,-

1309 1931, Nothilfe "15 + Z + Z + 15", feinst
(senkrechter Bug im Steg), Mi. 600.-
1309

WZ 8 Ausruf 120,-

1310 1932, Markenheftchen "Nothilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 300.-
1310

MH 31  ★★ Ausruf 110,-

1311 1933, Fridericus "6 + 6" und "12 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
1311

K 17/8  ★★ Ausruf 25,-

1312 1933, Fridericus Kehrdruck "6 + 6" und "6 + Z +
6", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
1312

K 17, WZ 9  ★★ Ausruf 20,-

1313 1933, Heftchenblatt "Fridericus", nicht
durchgezähnter Heftchenrand, Passerkreuz Feld 1,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

1313

H-Bl. 74B1.1  ★★ Ausruf 35,-

1314 1933, Markenheftchen "Fridericus" mit
Heftchenblatt 75B 1.2!, postfrisch, Pracht
1314

MH 32.2.1  ★★ Ausruf 110,-

1315 1933, "Hindenburg", Wz. 2, Falzrest, Marken fast
alle postfrisch, 3 Prachtwerte
1315

KZ 17-19  ★ Ausruf 45,-

1316 1933, Hindenburg "6 + Z + Z + 6", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
1316

KZ 18  ★★ Ausruf 20,-

1317 1933, Hindenburg "5 + 12 + 5", "12 + 5 + 12",
Wz. 2, Falzrest, Marken teils postfrisch, 2 Prachtwerte,
1317

S 107,109  ★ Ausruf 30,-

1318 1933, "Hindenburg", Wz. 2, Falzrest, dabei viele
Einzelwerte postfrisch, 4 Prachtwerte
1318

S 110-13  ★ Ausruf 80,-

1319 1933, Hindenburg "12 + 8 + 12", Wz. 2, feinst,
Mi. 120.-
1319

S 111 Ausruf 35,-

1320 1933, Hindenburg "8 + 12", Wz. 2, Pracht, Mi.
50.-
1320

S 112 Ausruf 20,-

1321 1933, Markenheftchen "Hindenburg", postfrisch,
Pracht, Mi. 900.-
1321

MH 33  ★★ Ausruf 300,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1322 1933, Markenheftchenbogen "Hindenburg", nur
waagerecht 1x leicht gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi.
2800.-

1322

MHB 31  ★★ Ausruf 750,-

1323 1933, Wagner Kehrdruck "4 + 6", normale
Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
1323

SK 19  ★★ Ausruf 30,-

1324 1933, Wagner Kehrdruck "8 + 12", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
1324

SK 20  ★★ Ausruf 40,-

1325 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
1325

SK 19/20  ★★ Ausruf 70,-

1326 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, Falzrest, Pracht, Mi. 140.-
1326

SK 19/20  ★ Ausruf 40,-

1327 1933, Wagner "6 + 4 + 6", üblich gezähnt Pracht,
Mi. 80.-
1327

W 48 Ausruf 20,-

1328 1933, Wagner "12 + 8 + 12" und "8 + 12",
Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 85.-
1328

W 56/7  ★ Ausruf 25,-

1329 1934, Hindenburg "A5 + 6 + A5", Pracht, Mi.
160.-
1329

S 124 Ausruf 50,-

1330 1934, Hindenburg "6 + A5", Pracht, Mi. 80.-1330
S 125 Ausruf 25,-

1331 1934, Hindenburg "6 + A5 + 6", Falzrest, Pracht,
Mi. 95.-
1331

S 126  ★ Ausruf 30,-

1332 1939, Markenheftchen "Hindenburg", ohne
Klammer, Heftchenzähnung, postfrisch, feinst, Mi.
250.-

1332

MH 38.1  ★★ Ausruf 50,-

1333 1939, Markenheftchenbogen "Hindenburg", leicht
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
1333

MHB 48  ★★ Ausruf 110,-

1334 1934, Stände Kehrdrucke "4 + 6" und "8 + 12", 2
postfrische Prachtwerte, Mi. 60.-
1334

K 23/4  ★★ Ausruf 20,-

1335 1934, 5 Zusammendrucke "Stände", Pracht, Mi.
126.-
1335

S 219-22,W 101 Ausruf 35,-

1336 1934, "Stände", Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 175.-1336
S 223-26  ★ Ausruf 50,-

1337 1935, Markenheftchen "Trachten", 19 mm,
unbedruckt, postfrisch, feinst (Zierfeld kleiner
Stockfleck), Mi. 250.-

1337

MH 41.3  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1338 1939, Heftchenblatt "Bauwerke", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
1338

H-Bl. 114  ★★ Ausruf 20,-

1339 1939, Markenheftchenbogen " W.H.W.",
Passerkreuze/-striche über Feld 3+5 und unter 57+59,
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 670.-

1339

MHB 66.2  ★★ Ausruf 170,-

1340 1928-36, gestempelte Partie verschiedener
Zusammendrucke, u.a. mit S 104, S 109, W 46,
feinst/Pracht, Mi. 720.-

1340

a.W27.2-W111 Ausruf 120,-

GANZSACHEN
1341 1902, 5 Pf. "Germania", Adressvordruck 104 mm,
Prachtkarte von Friedenau nach Antwerpen mit
Nachgebühr

1341

P 64 Ausruf 40,-

1342 1926, 5/5 Pf. grün, ungezähnt, mit Zudruck
"Frauboes Klassen-Lotterie", Stempel
"BRAUNSCHWEIG", Pracht

1342

P 167I Ausruf 50,-

1343 1938-41, 3 verschiedene ungebrauchte Karten,
Pracht, Mi. 58.-
1343

P 239-41 Ausruf 20,-

1344 1941, 15 Pf. "Hitler", Frage- und Antwortteil, je
mit Ersttags-Sonderstempel leer gestempelt, Pracht, R!
1344

P 303 Ausruf 100,-

1345 Privatpost: 1886, 5 Pf. lila "Regenstein, Hotel und
Pension", Stempel "BLANKENBURG", feinst
1345

PP 6F114/02 Ausruf 50,-

1346 Privatpost: 1900, 5 Pf. "Erinnerung an die Feier
der Schlacht bei Hemmingstedt am 17. Februar", mit 5
Pf. Zusatzfrankatur, Auslandskarte in die Schweiz,
feinst

1346

PP 19D1 Ausruf 40,-

1347 Privatpost: 1913, 5 Pf. Germania "Weihe des
Völkerschlacht-Denkmals" (aufgehende Sonne),
Stempel "LEIPZIG", Pracht

1347

PP 27C207/01 Ausruf Gebot 

1348 Privatpost: 1937/8, 3 Pf. "Hindenburg", 27 Karten
mit verschiedenen Blanko-Sonderstempeln, meist
Pracht

1348

PP 122 Ausruf 50,-

1349 Privatpost: 1937, 3 Pf. Hindenburg "Erste
Briefmarken-Ausstellung mit "Kraft durch Freude"",
Sonderstempel dto., Pracht

1349

PP 122C40 Ausruf 25,-

1350 Privatpost: 1940, "Werkschau 300 Jahre staatl.
Post im Hannoverland", Pracht
1350

PP 127C54 Ausruf 20,-

Sofortkauf bei stamps123
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für kleine und große Käufe:
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1351 Privatpost: 1936, "42. Philatelistentag - Burg
Lauenstein", in blau, braun und rotbraun, 3
Prachtkarten mit Sonderstempeln

1351

PP 142C3/01/02/04 Ausruf 40,-

1352 Privatpost: 1943, 6 Pf. lila "Tag der Briefmarke"
mit Sonderstempel dto., Prachtkarte
1352

PP 150A1 Ausruf 30,-

1353 Privatpost: 6 Pf. Hitler "1. Postwertzeichenschau
13.-16. Juni 1942 Litzmannstadt", Industrielandschaft
und General Litzmann, ungebraucht, 2 Prachtkarten

1353

PP156C5/01,02 Ausruf 20,-

1354 Privatpost: 10 verschiedene Ganzsachen, etwas
unterschiedlich, besichtigen!
1354

PP Ausruf 75,-

1355 Privatpost: 1922, 2, 4 und 6 Pf. Posthorn
"Postwertzeichen-Ausstellung zu Berlin 1922",
ungebraucht, 3 Prachtumschläge

1355

PU 71,73,75 Ausruf 50,-

1356 1875, 1 Gr. rosa (als 10 Pf.-Marke verwendet), R2
"GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN", feinst
1356

U 5A Ausruf 20,-

1357 1879, 10 Pf. rosa mit zentrischem K1
"LANGFUHR", Kabinett
1357

U 12A Ausruf 20,-

1358 47 verschiedene, meist ungebrauchte Ganzsachen
"Germania Reichspost", dabei Rohrpostbriefe und
-karten, Postkarten, Kartenbriefe und Postanweisungen,
meist Prachterhaltung

1358

Ausruf 100,-

1359 1889-1920, 6 verschiedene, teils bessere
Rohrpostbelege, meist Pracht
1359

Ausruf 80,-

1360 1933-44, Partie von 60 verschiedenen
gebrauchten Karten, feinst/Pracht, besichtigen!
1360

Ausruf 60,-

1361 16 meist verschiedene Ganzsachen "Germania
Reichspost", dabei Kartenbriefe, Post- und
Rohrpostkarten sowie Postanweisungen, ungebraucht
und gebraucht, feinst/Pracht

1361

Ausruf 40,-

1362 1899-1919, 9 verschiedene Ganzsachen mit
Abstempelungen aus "KIEL", meist Pracht
1362

Ausruf Gebot 

ZEPPELINPOST
MILITÄRLUFTSCHIFFAHRT
nach Michel  Zeppelinpost-Katalog
1363 1915, Herresluftschiff ZIV (LZ 16): Ansichtskarte
an Untersteuermann Kaiser Kdo ZIV in Königsberg,
Pracht

1363

Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

48



ZEPPELINPOST
nach Michel  Zeppelinpost-Katalog
1364 1914/18, interessante Sammlung "Deutsche
Luftstreitkräfte" mit 94 verschiedenen Belegen und
einer Vielzahl von Formationsstempeln, fast nur
Prachterhaltung

1364

Ausruf 480,-

ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1365 1908, LZ 4 "Zeppelinpost-Abwurfbeutel",
mehrfach L1 "WERFT-SEEMOOS",
schwarz/weiß/rotes Schalterband, Ex-Sammlung Dr.
Kronstein, dort als 1. Abwurfbeutelversion von der
Schweizfahrt am 1.7.1908 bezeichnet, einzig bekanntes,
gut erhaltenes Exemplar!

1365

Ausruf 2.000,-

1366 1910, LZ "Luftschiff Deutschland", Teutoburger
Wald Katastrophe, 4 verschiedene
Luftschiffhüllenfragmente, aus Ex-Sammlung
Heilmann, RRR!

1366

Ausruf 1.600,-

1367 24.8.1911, "Luftschiff Schwaben",
DELAG-Deutschland Bildkarte "Fahrt in die Schweiz"
mit rotem Bordstempel und Abwurf-Ortsstempel
"KARLSRUHE", dazu Gondelfoto mit Mitfahrern,
Pracht

1367

2II Ausruf 840,-

1368 29.06. bzw. 14.07.1912 (2 Bordpoststempel),
"Luftschiff Viktoria-Luise",
Hamburg-Oldenburg-Hamburg Rundfahrt,
Ansichtskarte "Über der Erde", Pracht, Atteste
Berezowski und Sieger

1368

3 Ausruf 480,-

1369 12.07.1912, "Luftschiff Viktoria-Luise",
Hamburg-Rundfahrt, 5 Pf. Luftschiff Ganzsachenkarte
"Im Gewittersturm" mit Tagesstempel
"ALTRAHLSTEDT", feinst

1369

3x Ausruf 280,-

1370 27.9.1912, "Luftschiff Viktoria-Luise",
Frankfurt-Rundfahrt Dokumentation mit Original
Luftschiff Postkarte eines Passagiers mit Angabe
"Barograph zeigt 350 Meter" und nachträglich
eingefügtem Abwurfort "BINGEN", Pracht

1370

4x Ausruf 400,-

1371 19.9.1912, "Luftschiff Hansa - Kopenhagenfahrt",
frankiert mit dänischen Marken, Drucksache nach
Nastved, Pracht RR!

1371

5A Ausruf 1.400,-

1372 1913, "Luftschiff Sachsen",
Erinnerungs-Postkarte an die Haida-Fahrt mit 5 H.
"Kaiser Franz Joseph" vom 9. November 1913 mit
Poststempel Type I und Sachsen-Bordstempel, Pracht,
gepr. Sieger, R!

1372

9Cc Ausruf 550,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1373 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Jagdschloss Wolfsgarten) mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Darmstadt 23.6.12"
(Letzttag), nach Manchester, Pracht

1373

10 Ausruf 160,-

1374 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Herzogliche Familie, Bild kopfstehend)
mit 10 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Offenbach
12.6.12", nach Rom, Pracht

1374

10 Ausruf 150,-

1375 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Großherzogin) mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12"
(Ersttagsstempel), nach London, Pracht

1375

10 Ausruf 120,-

1376 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 19.6.12", seltenes Datum, Pracht

1376

10 Ausruf 120,-

1377 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 23.6.12", nach Straßburg/Elsass, Pracht

1377

10 Ausruf 120,-

1378 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Mainz 16.6.12", seltenes Datum, Pracht

1378

10 Ausruf 120,-

1379 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Offenbach 14.6.12", 5 Pf. mit Tagesstempel
"OFFENBACH", Pracht

1379

10 Ausruf 120,-

1380 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Postkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 12.6.12", Pracht

1380

10 Ausruf 100,-

1381 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Stempelverbotskarte, Sonderstempel "Mainz 14.6.12"
nur auf 5 Pf., 10 Pf. entwertet mit blauem Federkreuz,
feinst

1381

10 Ausruf 100,-

1382 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" im
waagerechten Paar auf Flugpostkarte (Herzogliche
Familie, Bild kopfstehend) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Sonderstempel "Offenbach 12.6.12", Pracht

1382

10 Ausruf 100,-

1383 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 16.6.12", seltenes Datum, Pracht (Rückseite
unbeschriftet)

1383

10 Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1384 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" im
waagerechten Paar auf Flugpostkarte (Großherzogin,
Bild kopfstehend) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Sonderstempel "Offenbach 12.6.12", Pracht

1384

10 Ausruf 90,-

1385 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 20.6.12", seltenes Datum, Pracht (rückseitig
unbeschriftet)

1385

10 Ausruf 85,-

1386 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, trotz
Stempelverbots mit 2 Sonderstempeln "Mainz 15.6.12",
Pracht

1386

10 Ausruf 75,-

1387 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 20.6.12", Pracht

1387

10 Ausruf 70,-

1388 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 21.6.12", Pracht

1388

10 Ausruf 70,-

1389 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 22.6.12", 5 Pf. Mängel sonst Pracht

1389

10 Ausruf 65,-

1390 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 23.6.12", feinst

1390

10 Ausruf 60,-

1391 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 21.6.12", Pracht

1391

10 Ausruf 60,-

1392 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 17.6.12", Pracht

1392

10 Ausruf 60,-

1393 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Mainz 12.6.12" und Tagesstempel "BIEBRICH", nach
Mühlhausen/Thüringen, Pracht

1393

10 Ausruf 60,-

1394 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Mainz 15.6.12" nur auf 5 Pf., Pracht

1394

10 Ausruf 60,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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1395 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit
Plattenfehler "Farbfleck im O von Luftpost" (Feld 24)
auf Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Sonderstempel "Darmstadt 14.6.12", nach
Allenstein/Ostpreußen, Pracht

1395

10 Ausruf 40,-

1396 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Herzogliche Familie) mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12",
Pracht

1396

10 Ausruf 40,-

1397 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit
Plattenfehler "Fuß des T in Deutsche gespalten" (Feld
14) auf Flugpostkarte (Herzogliche Kinder) mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Darmstadt 13.6.12",
feinst

1397

10 Ausruf 40,-

1398 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 14.6.12", je mit kurzem und langem Strich
im Stempel, Pracht

1398

10 Ausruf 30,-

1399 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Herzogliche Kinder) mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12",
mit kurzem Strich im Stempel, Pracht

1399

10 Ausruf 30,-

1400 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Großherzog) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Sonderstempel "Darmstadt 22.6.12", je mit langem
Strich im Stempel, Pracht

1400

10 Ausruf 30,-

1401 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (geripptes Papier) mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Frankfurt 11.6.12",
Pracht

1401

10 Ausruf 30,-

1402 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", nach Apolda/Sachsen, Pracht

1402

10 Ausruf 30,-

1403 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte (Großherzog) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur,
Sonderstempel "Darmstadt 12.6.12", Pracht

1403

10 Ausruf 25,-

1404 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 15.6.12", Pracht

1404

10 Ausruf 25,-

1405 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 23.6.12" (Letztag), Pracht

1405

11 Ausruf 140,-
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1406 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 11.6.12", feinst, gepr. Peschl

1406

11 Ausruf 40,-

1407 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", Pracht

1407

11 Ausruf 30,-

1408 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 14.6.12", Pracht

1408

11 Ausruf 30,-

1409 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 17.6.12", 5 Pf. Mängel sonst Pracht
(rückseitig unbeschriftet)

1409

11 Ausruf 30,-

1410 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", kleiner Eckbug sonst Pracht
(rückseitig unbeschriftet)

1410

11 Ausruf 30,-

1411 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", Pracht (rückseitig unbeschriftet)

1411

11 Ausruf 30,-

1412 1919, "Luftschiff Bodensee - Sonderfahrt nach
Stockholm", Rückfahrt mit deutscher Frankatur,
Prachtkarte, nur ganz wenige Belege bekannt!

1412

19M Ausruf 1.600,-

1413 1928, "Friedrichshafen-Berlin-Staaken", 8 Pf.
Beethoven-Ansichtskarte mit Maschinenstempel
"BERLIN 5.11.1928", feinst

1413

022Ib Ausruf 200,-

1414 1929, "Orientfahrt", Auflieferung Friedrichshafen,
frankiert mit Einzelfrankatur 2 RM auf Brief nach
Alexandria, Prachtbrief

1414

23IA Ausruf 90,-

1415 1929, "Amerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM, Prachtkarte mit
Autogramm Dr. Eckener

1415

26A Ausruf 120,-

1416 1929, "Amerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, frankiert mit 4 RM, Prachtbrief
1416

26A Ausruf 50,-

1417 1929, "Amerikafahrt", 15 Pf. Ganzsachenkarte (P
173) als Bordpost mit 2 RM, Verzögerungsstempel auf
anhängender Karte mit US-Frankatur und Nachgebühr
der Weltrundfahrt Etappe Lakehurst-Friedrichshafen,
Pracht

1417

26B,27A Ausruf 850,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

51ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1418 1929, "Balkanfahrt", Abwurf Bukarest, Bordpost,
nur 850 Belege befördert, Prachtkarte
1418

42B Ausruf 120,-

1419 1929, "Spanienfahrt", Bordpost, mit
Transitstempel "PARIS" und "MANNHEIM",
Prachtkarte

1419

44B Ausruf 70,-

1420 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Bordpost,
roter Bestätigungsstempel "Luftschiff Graf Zeppelin
Schweiz-Fahrt", minimal fleckiger Prachtbrief, R!

1420

45B Ausruf 190,-

1421 1930, "Schweizfahrt", Abwurf Basel, Bordpost,
mit Mehrfachfrankatur Mi.Nr. 381, Prachtkarte
1421

51C Ausruf 75,-

1422 1930, "Spanienfahrt", spanische Post, Rückfahrt
mit spanischer Frankatur, Prachtkarte
1422

53A Ausruf 60,-

1423 1930, "Südamerikafahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-Sevilla, Prachtbrief
1423

57A Ausruf 190,-

1424 1930, "Südamerikafahrt", Bordpost, Post nach
Habana/Cuba, Prachtbrief
1424

57FF Ausruf 380,-

1425 1930, "Südamerikafahrt", Tagesstempel,
Friedrichshafen-Lakehurst, Prachtbrief
1425

57N Ausruf 390,-

1426 1930, "Südamerikafahrt", Berlin-Pernambuco,
Brief leichte Bedarfsspuren, Marke Pracht
1426

57R Ausruf 220,-

1427 1930, "Vorarlbergfahrt", nach Bregenz, frankiert
mit 2 RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief
1427

67 Ausruf 180,-

1428 1930, "Fahrt in das befreite Rheinland", Abwurf
Koblenz, Tagesstempel Köln, Prachtbrief
1428

72i Ausruf 40,-

1429 1930, "Pfalzfahrt", Bordpost der Hin-und
Rückfahrt, Prachtkarte
1429

75 Ausruf 80,-

1430 1930, "Landungsfahrt nach Kassel", Auflieferung
Friedrichshafen, Bestätigungsstempel Type II, einige
braune Zahnspitzen, Prachtkarte

1430

82Ab Ausruf 90,-

1431 1930, "Landungsfahrt nach Bern", Auflieferung
Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM "Südamerikafahrt",
Prachtbrief

1431

93Aa Ausruf 180,-

1432 1930, "Fahrt Bern-Basel", Prachtkarte1432
94 Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1433 1930, "Sachsenfahrt", Chemnitz-Friedrichshafen,
Auflieferung Chemnitz, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Marke Stempelfleck, Brief feinst

1433

100Ba Ausruf 140,-

1434 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Rund-und
Rückfahrt, beide Stempel auf Prachtkarte mit 2x 1 P.
Zeppelinmarke

1434

102/3 Ausruf 150,-

1435 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, 2 private Zeppelin-Sonderbelege (Karte
frankiert mit 1 P., Brief mit 2 P.) mit seltenen
Frankotyp-Freistemplern, Pracht

1435

102Ba,b Ausruf 340,-

1436 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post,
Budapest-Friedrichshafen, mit beiden Zeppelinmarken,
Sonderbestätigungsstempel Type II und privatem
Zeppelin-L3, Prachtbrief

1436

103CII Ausruf 110,-

1437 1931, "Ägyptenfahrt", Bordpost, frankiert mit 2
RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief
1437

104b Ausruf 190,-

1438 1931, "Fahrt nach Nürnberg", Auflieferung
Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM "Südamerikafahrt",
Prachtbrief

1438

107Ba Ausruf 180,-

1439 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt",
Lübeck-Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Prachtbrief

1439

108Bg Ausruf 190,-

1440 1931, "Fahrt Vaduz-Lausanne", anschließend für
Katapultflug am 18.6.1931 nach New York vorgesehen
(Katapultflug fiel aus), SLH Nr. 47g, Prachtkarte, RR!

1440

110 Ausruf 1.900,-

1441 1931, "Fahrt nach Vaduz", Prachtbrief mit
eingedrucktem Zeppelin-Etikett
1441

110Gb Ausruf 180,-

1442 1931, "Islandfahrt", Isländische Post, mit
Sondermarke 2 Kr., Prachtbrief in die Schweiz
1442

114C Ausruf 140,-

1443 1931, "Österreichfahrt", Auflieferung Erfurt,
Einschreibbrief, Pracht
1443

116 Ausruf 40,-

1444 1931, "Polarfahrt", Bordpost bis "Malygin",
frankiert mit 4 RM, Prachtbrief in die Schweiz
1444

119C Ausruf 390,-

1445 1931, "Fahrt Münster-Essen", Prachtkarte1445
121E Ausruf 60,-

1446 1931, "1. Südamerikafahrt", Abwurf Kap Verde,
Bordpost, frankiert mit 4 RM "Polarfahrt"!, minimal
fleckiger Prachtbrief

1446

124Ab Ausruf 320,-

52ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1447 1931, 1931, "1. Südamerikafahrt", Paraguayische
Post, mit Zepplinmarken, vorder- und rückseitig
frankiert, Einschreibbrief nach Frankreich, Pracht (alle
Seiten geöffnet)

1447

126 Ausruf 240,-

1448 1931, "Zürichfahrt", Bordpost, Prachtkarte1448
127Ab Ausruf 50,-

1449 1931, "Fahrt nach Öhringen", Auflieferung
Frankfurt am Main, Prachtkarte
1449

128Da Ausruf 65,-

1450 1931, "2. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
mit Zeppelinmarke zu 2500 R. auf 3000 R., Prachtkarte
1450

130C Ausruf 40,-

1451 1931, "Fahrt nach Meiningen", Bordpost,
frankiert mit 1 RM "Polarfahrt", Prachtkarte
1451

132Ab Ausruf 120,-

1452 1932, "1. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab
Berlin, frankiert mit 1 RM "Polarfahrt", Prachtkarte
1452

138B Ausruf 110,-

1453 1932, "2. Südamerikafahrt", Uruguayische Post,
Einschreibbrief, Pracht, gepr. Dr. Simon
1453

149 Ausruf 25,-

1454 1932, "4. Südamerikafahrt", frankiert mit
Zeppelinmarke zu 3500 Reis und 350 "VARIG", ab
Santa Cruz, Pracht

1454

158A Ausruf 80,-

1455 1932, "Schweizfahrt", Abwurf Zürich, Bordpost,
Prachtkarte
1455

166b Ausruf 75,-

1456 1932, "Schweizfahrt", Bordpost,
Zeppelin-Ganzsachenkarte, Pracht
1456

166d Ausruf 150,-

1457 1932, "Schweizfahrt", Auflieferung Vaduz,
frankiert mit Mi.Nr 113, Prachtkarte
1457

167 Ausruf 60,-

1458 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Danziger Post,
Rückfahrt, Einschreibkarte, Pracht
1458

170B Ausruf 150,-

1459 1932, "5. Südamerikafahrt", Anschlußflug ab
Berlin, frankiert u.a. mit 2x Mi.Nr.   W 21.2 im
senkrechten Paar, Prachtkarte

1459

171B Ausruf 120,-

1460 1932, "5. Südamerikafahrt", Paraguayische Post,
Einschreibbrief nach Liverpool, rückseitiger
unbekannter Condor-Zeppelin Transatlantic
Ovalstempel, Pracht

1460

176 Ausruf 100,-

1461 1932. "6. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab
Stuttgart, Prachtkarte
1461

177C Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1462 1932, "8. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, Brief kleine Bedarfsmängel, feinst
1462

189Aa Ausruf 50,-

1463 1932, "8. Südamerikafahrt", Zuleitungspost aus
Kolumbien mit kolumbianisch/brasilianischer
Frankatur, Einschreibbrief über Barranquilla nach Sao
Paulo, dort wegen Revolution erst am 12.10. weiter mit
Zeppelin nach Friedrichshafen, Pracht, Sieger und
Michel unbekannt!

1463

190C,190A Ausruf 300,-

1464 1932, "8. Südamerikafahrt" mit unbekanntem
chilenischen Sonderbestätigungsstempel, Einschreiben,
Prachtbrief

1464

193 Ausruf 80,-

1465 1933, "Deutschlandfahrt", Bordpost, frankiert u.a.
mit Zusammendruck Mi.Nr. 21.1 im Paar, Prachtbrief
nach Mexiko

1465

201Ab Ausruf 140,-

1466 1933, "Italienfahrt", Postabgabe Rom, Bordpost,
Prachtbrief nach Ungarn
1466

207Bb Ausruf 110,-

1467 1933, "3. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Prachtkarte, gepr. Dr. Simon
1467

220A Ausruf 40,-

1468 1933, "5. Südamerikafahrt", mit Autogramm von
Hans von Schiller, Prachtbrief
1468

227A Ausruf 120,-

1469 1933, "6. Südamerikafahrt", mit zusätzlichem
Stempel Aschersleben, Prachtkarte
1469

229D Ausruf 180,-

1470 1933, "Chicagofahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, bis Chicago, Einzelfrankatur 4 RM
"Chicagofahrt" auf Einschreibbrief, Pracht, gepr. Sieger

1470

238Bca Ausruf 290,-

1471 1933, "Chicagofahrt", Anschlussflug ab Berlin,
Einschreibbrief mit 1 und 2 RM "Chicagofahrt, Pracht
1471

238E Ausruf 290,-

1472 1933, "Chicagofahrt", Bordpost, Miami-Akron,
Prachtkarte
1472

238q Ausruf 250,-

1473 1933, "Chicagofahrt", US-Post, Chicago-Sevilla,
Prachtbrief
1473

244B Ausruf 80,-

1474 1934, "Deutschlandfahrt", Auflieferung
Berlin-Friedrichshafen, Nothilfeblock Format
verkleinert auf Zeppelin-Postkarte, Pracht, RR!

1474

246Bb Ausruf 1.900,-

1475 1934, "1. Südamerikafahrt", Bordpost, mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 539, Prachtbrief
1475

247Ab Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1476 1934, "3. Südamerikafahrt", Argentinische Post,
Rückfahrt, Buenos Aires-Sevilla, Einschreibbrief,
Pracht

1476

256 Ausruf 40,-

1477 1934, "4. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Nachsendung über Breslau, Prachtbrief
1477

261A Ausruf 35,-

1478 1934, "4. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
rote Aufgabestempel "VICTORIA ESP. SANTO",
Prachtbrief

1478

261A Ausruf 30,-

1479 1935, "8. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Rückfahrt von Rio de Janeiro, Prachtbrief
1479

312 Ausruf 35,-

1480 1935, "15. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Rückfahrtkarte, Pracht
1480

327A Ausruf 30,-

1481 1936, "4. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Rückfahrtkarte, Pracht
1481

350 Ausruf 30,-

1482 1936, "Fahrt zur Leipziger Messe", Auflieferung
Friedrichshafen, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 625,
Prachtbrief

1482

365B Ausruf 20,-

1483 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, mit Einzelfranaktur Nr. 537,
Prachtbrief

1483

401Aa Ausruf 25,-

1484 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, Einschreibbrief mit 2 RM
"Chicagofahrt", Pracht, R!

1484

401Ab Ausruf 200,-

1485 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Bordpost mit
Zeppelinmarke, ohne Bestätigungsstempel, Prachtkarte
1485

401Bb Ausruf 20,-

1486 1936, "1. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Einschreib-Drucksache, Erstfahrt, Prachtbrief
1486

404 Ausruf 35,-

1487 1936, Kraftkurspost der Versuchsfahrt 1, Kurs
Berlin - Leipzig, weiterbefördert mit Luftschiff LZ 129
nach Nordamerika, Prachtbrief, RR!

1487

406C Ausruf 280,-

1488 1936, "1. Nordamerikafahrt", Auflieferung
Frankfurt, Brief feinst
1488

406C Ausruf 20,-

1489 1936, "1. Nordamerikafahrt", Auflieferung
Frankfurt, Prachtkarte nach New York
1489

406D Ausruf 20,-

1490 1936, "1. Nordamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt, Ankunftsstempel Type III, Prachtbrief
1490

407D Ausruf 25,-
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1491 1936, "1. Nordamerikafahrt", US-Post,
Ankunftsstempel Type III, Prachtbrief
1491

409C Ausruf 40,-

1492 1936, "2. Nordamerikafahrt", violetter
Bordpoststempel, Prachtbrief
1492

410A Ausruf 30,-

1493 1936, "Olympiafahrt", Bordpost, Prachtkarte1493
427A Ausruf 45,-

1494 1936, "Olympiafahrt", Bordpost, frankiert u.a. mit
Mi.Nr. 631, Prachtbrief
1494

427Aa Ausruf 50,-

1495 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe f), Prachtbrief
1495

427B Ausruf 25,-

1496 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe h), frankiert mit
Olympia-Marken, Prachtbrief

1496

427Ba Ausruf 30,-

1497 1936, "6. Nordamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte mit Autogrammen u.a. von Boxlegende
Max Schmeling und Douglas Fairbanks

1497

428A Ausruf 350,-

1498 1936, "6. Nordamerikafahrt", frankiert mit
Olympia-Marken Mi.Nr. 610/1 in 3
zusammenhängenden Kehrdrucken (Sk 27), Prachtkarte

1498

428B Ausruf 40,-

1499 1936, "6. Nordamerikafahrt", Aufgabe und
Zuleitung von den Olympischen Spielen zur 6.
Nordamerikafahrt, Einschreibbrief, Pracht

1499

428D Ausruf 200,-

1500 1936, "6. Nordamerikafahrt", Mexikanische Post,
Firmen-Bedarfsbrief nach Duisburg, feinst
1500

429D Ausruf 480,-

1501 1936, "6. Nordamerikafahrt", Panama Kanalzone,
Firmenbrief nach Dänemark!, feinst
1501

429E Ausruf 650,-

1502 1936, "7. Nordamerikafahrt", kleiner Brief mit
interessanter Freistempelentwertung nach Mexiko,
Pracht

1502

430 Ausruf 100,-

1503 1936, "7. Nordamerikafahrt", Bordpost von der
Rückfahrt nach Basel, Prachtbrief
1503

430D Ausruf 40,-

1504 1939, "Fahrt nach Bielefeld", mit Einzelfrankatur
Mi. Nr. 539 vom Oberrand, Pracht
1504

459 Ausruf 80,-

1505 1933-36, 9 verschiedene Zeppelinbelege,
feinst/Pracht
1505

Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1506 1928, roter Bordstempel vom 5.11.28 (Fahrt
Friedrichshafen-Staaten) als Erinnerungsstempel für
den Haltemannschaftsdienst im Militärpass eines
Soldaten der Reichswehr, Pracht

1506

Ausruf 100,-
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1507 Albanien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1507

202 Ausruf 280,-

1508 Algerien: 1933, "8. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht, nur 5 Beleg bekannt!
1508

235 Ausruf 250,-

1509 Belgien: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1509

138 Ausruf 220,-

1510 Belgien: 1932, "4. Südamerikafahrt", Prachtkarte1510
157 Ausruf 140,-

1511 Belgien: 1932, "9. Südamerikafahrt", Prachtkarte1511
195 Ausruf 120,-

1512 Belgien: 1936, 1 "Nordamerikafahrt", mit
Nachgebühr, Prachtbrief
1512

406 Ausruf 150,-

1513 Belgien: 1936, "7. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Prachtbrief
1513

430 Ausruf 180,-

1514 Britische Post in Marokko (Französische Zone):
1933, "4. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab Berlin,
Einschreibbrief aus Casablanca, Pracht

1514

223B Ausruf 280,-

1515 Britische Post in Marokko (Französische Zone):
1934, "11. Südamerikafahrt", Einschreib-Drucksache
aus Casablanca, Prachtbrief

1515

283 Ausruf 280,-

1516 Bulgarien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief, R!
1516

202B Ausruf 550,-

1517 Bulgarien: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Einschreib-Ganzsachenkarte,
vorder-und rückseitige Frankatur, Pracht, gepr. Dr.
Simon, Sieger und Michel unbekannt!

1517

214B Ausruf 350,-

1518 Bulgarien: 1934, "9. Südamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1518

277 Ausruf 280,-

1519 Danzig: 1930, "Südamerikafahrt", Rundfahrt,
frankiert mit Mi.Nr. 209-11, Prachtbrief, signiert
Hartmann, nur 35 Belege befördert!

1519

57P Ausruf 480,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1520 Danzig: 1933, "7. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreiben, Prachtbrief
1520

232B Ausruf 160,-

1521 Danzig: 1936, "Olympiafahrt" auf Kantor
Gedichtskarte von und an den Künstler Schultz, Pracht
1521

427 Ausruf 140,-

1522 Dänemark: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1522

138B Ausruf 220,-

1523 Dänemark: 1933, "3. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1523

219B Ausruf 150,-

1524 Dänemark: 1936, "7. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1524

430 Ausruf 200,-

1525 Dänemark: 1936, "9. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1525

439 Ausruf 190,-

1526 Estland: 1933, "7. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte
1526

232B Ausruf 400,-

1527 Finnland: 1932, "6. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1527

177 Ausruf 150,-

1528 Finnland: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, rückseitige
Lasche fehlt

1528

214B Ausruf 170,-

1529 Finnland: 1934, "3. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht
1529

254C Ausruf 180,-

1530 Frankreich: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1530

189 Ausruf 220,-

1531 Gibraltar: 1933, "4. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Einschreibbrief mit 10 Marken
Buntfrankatur, Pracht

1531

223B Ausruf 220,-

1532 Gibraltar: 1933, "7. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht, bei
Sieger unbekannt!

1532

232B Ausruf 320,-

1533 Griechenland: 1932, "3. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte
1533

150B Ausruf 220,-

1534 Großbritannien: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1534

171B Ausruf 180,-

1535 Großbritannien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1535

202B Ausruf 150,-
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1536 Großbritannien: 1933, "Chicagofahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht
1536

238E Ausruf 350,-

1537 Irak: 1935, "1. Südamerikafahrt",
Flugpostbestätigungsstempel "d", Einschreiben, Pracht,
Sieger unbekannt!

1537

290 Ausruf 950,-

1538 Irland: 1932, "5. Südamerikafahrt", Anschlussflug
ab Berlin, Prachtbrief
1538

171B Ausruf 280,-

1539 Irland: 1933, "1. Südamerikafahrt", Anschlussflug
ab Berlin, Einschreib-Drucksache, Pracht
1539

202B Ausruf 220,-

1540 Irland: 1933, "6. Südamerikafahrt", Anschlussflug
ab Berlin, Drucksache, Prachtbrief
1540

229B Ausruf 250,-

1541 Jugoslawien: 1932, "4. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Prachtkarte
1541

157B Ausruf 220,-

1542 Jugoslawien: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Pracht, Sieger unbekannt!
1542

202Ba Ausruf 240,-

1543 Lettland: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1543

138B Ausruf 380,-

1544 Lettland: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1544

189B Ausruf 300,-

1545 Lettland: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht, signiert Savini
1545

202 Ausruf 280,-

1546 Lettland: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht,
mehrfach signiert, Sieger unbekannt!

1546

214B Ausruf 280,-

1547 Liechtenstein: 1930, "Südamerikafahrt", bis
Sevilla, mit Einzelfrankatur Mi.Nr. 71, Prachtkarte
1547

57A Ausruf 140,-

1548 Liechtenstein: 1930, "Südamerikafahrt", bis Rio
de Janeiro, gute Frankatur, Prachtbrief
1548

57E Ausruf 350,-

1549 Liechtenstein: 1930, "Schweizfahrt", Abwurf
Zurück-Flugplatz, frankiert u,a, mit Mi.Nr. 60,
Prachtkarte

1549

66 Ausruf 180,-

1550 Liechtenstein: 1930, "Schweizfahrt", Abgabe
Bern, Prachtkarte
1550

93 Ausruf 130,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1551 Liechtenstein: 1930, Fahrt nach Chemnitz",
Prachtkarte
1551

100 Ausruf 100,-

1552 Liechtenstein: 1931, "Ungarnfahrt", Prachtkarte1552
101 Ausruf 70,-

1553 Liechtenstein: 1931, "Oberschlesienfahrt",
Prachtkarte
1553

115 Ausruf 70,-

1554 Liechtenstein: 1931, "Polarfahrt", Abgabe
Leningrad, Prachtkarte
1554

119E Ausruf 160,-

1555 Liechtenstein: 1931, "2. Südamerikafahrt", Post
nach Brasilien, Prachtkarte mit guter Frankatur
1555

129 Ausruf 160,-

1556 Liechtenstein: 1931, "3. Südamerikafahrt", Post
nach Rio de Janeiro, mit rotem Rückfahrtstempel,
Einschreib-Drucksache, Pracht

1556

133B Ausruf 120,-

1557 Liechtenstein: 1932, "Englandfahrt", Prachtkarte1557
168 Ausruf 150,-

1558 Liechtenstien: 1932, "Rückfahrt von der Luposta",
Einschreibkarte, Pracht
1558

170B Ausruf 150,-

1559 Liechtenstein: 1933, "Deutschlandfahrt",
Prachtkarte mit guter Frankatur
1559

201 Ausruf 200,-

1560 Liechtenstein: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1560

214 Ausruf 120,-

1561 Liechtenstein: 1933, "6. Südamerikafahrt",
Prachtkarte mit guter Frankatur
1561

229 Ausruf 180,-

1562 Liechtenstein: 1934, "Argentinienfahrt",
Prachtkarte mit guter Frankatur
1562

254 Ausruf 190,-

1563 Liechtenstein, 1935, "1. Südamerikafahrt",
Flugpostbestätigungsstempel "b", Drucksache,
Prachtkarte, Sieger und Michel unbekannt!

1563

290 Ausruf 250,-

1564 Liechtenstein: 1936, "14 Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1564

369 Ausruf 200,-

1565 Liechtenstein: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Auflieferung Frankfurt, mit Dienstmarken-Frankatur
(u.a. Mi.Nr. D 15a) und Regierungssiegel, Prachtkarte,
R!

1565

406D Ausruf 300,-

1566 Liechtenstein: 1936, "Olympiafahrt", Prachtbrief1566
427 Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1567 Liechtenstein: 1936, "9. Nordamerikafahrt", Karte
feinst
1567

439 Ausruf 150,-

1568 Luxemburg: 1931, "Ungarnfahrt", Prachtkarte1568
101 Ausruf 180,-

1569 Luxemburg: 1931, "Fahrt nach Lausanne",
Prachtkarte
1569

123 Ausruf 220,-

1570 Luxemburg: 1932, "3. Südamerikafahrt",
deutsch/luxemburgische Frankatur, Einschreibkarte,
Pracht

1570

150 Ausruf 220,-

1571 Luxemburg: 1932, "4. Südamerikafahrt",
Anschlußflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht, Sieger
unbekannt!

1571

157B Ausruf 280,-

1572 Luxemburg: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1572

189 Ausruf 150,-

1573 Luxemburg: "Chicagofahrt", Anschlußflug ab
Berlin, deutsch/luxemburgische Frankatur, Prachtbrief
1573

238E Ausruf 480,-

1574 Luxemburg: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Auflieferung Frankfurt, Bedarfs-Einschreibbrief (rechts
kleiner Einriss)

1574

406D Ausruf 150,-

1575 Malta: 1933, "6. Südamerikafahrt", Marken leicht
leimfleckig, Einschreibbrief, Pracht
1575

229 Ausruf 290,-

1576 Monaco: 1932, "8. Südamerikafahrt", Prachtbrief1576
189 Ausruf 350,-

1577 Monaco: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1577

214 Ausruf 320,-

1578 Niederlande: 1930, "Ostpreußenfahrt",
Prachtkarte
1578

80 Ausruf 90,-

1579 Niederlande: 1930, "Landungsfahrt nach Kassel",
Prachtkarte
1579

82Aa Ausruf 85,-

1580 Niederlande: 1930, "Fahrt in die Niederlande",
Abwurf Venlo, violetter Sonderankunftsstempel,
Prachtkarte

1580

98Aa Ausruf 180,-

1581 Niederlande: 1931, "Polarfahrt", bis "Malygin",
Karte feinst
1581

119C Ausruf 260,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1582 Niederlande: 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio
de Janeiro, Prachtkarte
1582

124Ca Ausruf 70,-

1583 Niederlande: 1931, "Fahrt nach Zürich",
Prachtkarte
1583

127 Ausruf 150,-

1584 Niederlande: 1931, "2. Südamerikafahrt", Hin-und
Rückfahrt, niederländisch/brasilianische Frankatur,
Prachtkarte, vermutlich Unikat!, Sieger und Michel
unbekannt!

1584

129D Ausruf 340,-

1585 Niederlande: 1931, "3. Südamerikafahrt", mit
rotem Werbestempel, Prachtkarte
1585

133Ba Ausruf 85,-

1586 Niederlande: 1932, "3. Südamerikafahrt",
Bedarfsbrief, Pracht
1586

150 Ausruf 120,-

1587 Niederlande: 1932, "Schweizfahrt", Abwurf
Zürich, Prachtbrief, nur 17 Briefe bekannt!
1587

166a Ausruf 180,-

1588 Niederlande: 1933, "Chicagofahrt", bis
Friedrichshafen, Einschreibbrief, Pracht
1588

238 Ausruf 350,-

1589 Niederlande: 1936, "4. Nordamerikafahrt",
Stempel "ASSEN 1935 statt 1936", Prachtbrief
1589

420 Ausruf 120,-

1590 Niederlande: 1936, "7. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1590

430 Ausruf 70,-

1591 Niederlande: 1936, "10. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1591

441 Ausruf 120,-

1592 Niederlande: 1937, "1. Nordamerikafahrt", sog.
"Lakehurst Katastrophenbrief", frankiert mit 12½ C.
"Pfadfindermarke", am 10.5. in Rotterdam-Waalhaven
aufgegeben, befördert am 3.5. ab Friedrichshafen in die
USA, wo er am 6.5. angebrannt aus den Trümmern des
Luftschiffes gerettet wurde, RRR!, Fotoattest Sieger

1592

454 Ausruf 5.600,-

1593 Österreich: 1929, "Orientfahrt", Gummistempel,
Prachtbrief
1593

23I Ausruf 140,-

1594 Österreich: 1929, "1. Amerikafahrt", mit
Verzögerungsstempel, Prachtkarte
1594

26 Ausruf 60,-

1595 Österreich: 1930, "2. Schweizfahrt", Prachtkarte1595
56 Ausruf 180,-

1596 Österreich: 1930, "Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtkarte
1596

57E Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1597 Österreich: 1930, "Landungsfahrt nach
Darmstadt", Prachtbrief
1597

76 Ausruf 250,-

1598 Österreich: 1930, "Fahrt nach Breslau",
Prachtkarte
1598

83 Ausruf 110,-

1599 Österreich: 1930, "Fahrt nach Genf", Karte feinst1599
86 Ausruf 150,-

1600 Österreich: 1930, "Fahrt nach Görlitz",
Prachtkarte
1600

91 Ausruf 70,-

1601 Österreich: 1930, "Hollandfahrt", Aufgabestempel
"Salzburg 1. Flugpost", Prachtkarte
1601

98 Ausruf 120,-

1602 Österreich: 1931, "Fahrt nach Nürnberg",
Prachtkarte
1602

107 Ausruf 80,-

1603 Österreich: 1931, "Österreichfahrt", über
Friedrichshafen nach Wien, Prachtkarte
1603

116 Ausruf 140,-

1604 Österreich: 1931, "Fahrt nach Essen", Prachtkarte1604
121D Ausruf 100,-

1605 Österreich: 1931, "1. Südamerikafahrt", Abwurf
Kap Verde, Prachtkarte
1605

124Aa Ausruf 110,-

1606 Österreich: 1931, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin bis Kap Verde, Prachtkarte
1606

124Da Ausruf 120,-

1607 Österreich: 1931, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, über Rio de Janeiro nach
Paraguay, Prachtkarte

1607

124Dc Ausruf 130,-

1608 Österreich: 1931, "2. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen bis Brasilien, Prachtkarte
1608

129Ba Ausruf 70,-

1609 Österreich: 1931, "Fahrt nach Meiningen",
Aufgabestempel "SALZBURG", Prachtbrief
1609

132 Ausruf 130,-

1610 Österreich: 1932, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte, R!
1610

143 Ausruf 400,-

1611 Österreich: 1932, "7. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1611

183 Ausruf 170,-

1612 Österreich: 1933, "8. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1612

235 Ausruf 90,-

1613 Österreich: 1936, "Deutschlandfahrt", Prachtkarte1613
402 Ausruf 130,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1614 Russland: "8. Südamerikafahrt", Anschlussflug ab
Berlin, gute Frankatur, Prachtbrief
1614

189B Ausruf 300,-

1615 Russland: 1933, "8. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht
1615

235B Ausruf 350,-

1616 Saargebiet: 1929, "Weltrundfahrt", Poststempel
Friedrichshafen, Friedrichshafen-Tokio, frankiert u.a.
mit Mi.Nr. 103, Prachtkarte

1616

30Aa Ausruf 240,-

1617 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", bis Bahia,
frankiert u.a. mit Mi.Nr. 103, englischer Absender,
Prachtkarte

1617

57L Ausruf 200,-

1618 Saargebiet: 1930, "Deutschlandfahrt",
Berlin-Hamburg, Prachtkarte, signiert Sieger, nur 35
Karten befördert!

1618

68Ca Ausruf 240,-

1619 Saargebiet: 1930, "Fahrt nach Vaduz", mit allen
Stempel, Prachtkarte, signiert Sieger und Ebel, nur
wenige Belege befördert!

1619

79 Ausruf 850,-

1620 Saargebiet: 1931, "Polarfahrt", Auflieferung
Berlin, bis Malygin, Prachtkarte
1620

119H Ausruf 240,-

1621 San Marino: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1621

171 Ausruf 350,-

1622 San Marino: 1933, "3. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1622

219 Ausruf 350,-

1623 Schweden: 1932, "1, Südamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1623

138B Ausruf 220,-

1624 Schweden: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1624

171 Ausruf 140,-

1625 Schweden: 1933, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1625

202 Ausruf 150,-

1626 Schweden: 1933, "6. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, Pracht
1626

229B Ausruf 150,-

1627 Schweden: 1934, "Weihnachtsfahrt", Prachtbrief1627
286 Ausruf 200,-

1628 Schweden: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Anschlussflug ab Frankfurt, Prachtbrief
1628

406C Ausruf 75,-

1629 Schweden: 1936, "3. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1629

417 Ausruf 170,-
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1630 Schweden: 1936, "6. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief mit Ereignis R-Zettel "Malomö 1
Skänemässan", Pracht

1630

428 Ausruf 180,-

1631 Schweden: 1936, "8. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1631

437 Ausruf 200,-

1632 Schweiz: 1929, "1. Nordamerikafahrt", ohne
Verzögerungsstempel, Prachtkarte
1632

27 Ausruf 160,-

1633 Schweiz: 1929, "Fahrt nach Dübendorf",
Prachtkarte
1633

45 Ausruf 150,-

1634 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", bis Sevilla,
Prachtbrief
1634

57A Ausruf 90,-

1635 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", Abwurf Praia,
Prachtkarte
1635

57J Ausruf 220,-

1636 Schweiz: 1930, "Schweizfahrt", Prachtkarte1636
66 Ausruf 90,-

1637 Schweiz: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Bordpost, mit deutsch/schweizerischer Frankatur,
Prachtkarte

1637

88Dc Ausruf 280,-

1638 Schweiz: 1930, "Vogtlandfahrt", Prachtkarte1638
90 Ausruf 150,-

1639 Schweiz: 1930, "Fahrt nach Chemnitz",
Prachtkarte
1639

100 Ausruf 120,-

1640 Schweiz: 1931, "Pommernfahrt", Karte feinst1640
106 Ausruf 80,-

1641 Schweiz: 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Abgabe
Lübeck, Prachtbrief
1641

108Bb Ausruf 180,-

1642 Schweiz: 1931, "Islandfahrt", Prachtkarte1642
113 Ausruf 100,-

1643 Schweiz: 1931, "Fahrt nach Wien", Prachtbrief1643
116 Ausruf 100,-

1644 Schweiz: 1931, "Fahrt nach Essen", Prachtbrief1644
121D Ausruf 180,-

1645 Schweiz: 1931, "Fahrt nach Lausanne",
Prachtkarte in die USA
1645

123A Ausruf 80,-

1646 Schweiz: 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtkarte
1646

124Ca Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1647 Schweiz: 1931, "2. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen nach Brasilien,
Prachtkarte

1647

129Ba Ausruf 80,-

1648 Schweiz: 1931, "3. Südamerikafahrt", bis
Pernambuco, Prachtbrief
1648

133 Ausruf 70,-

1649 Schweiz: 1932, "2. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1649

143Aa Ausruf 80,-

1650 Schweiz: 1932, "4. Südamerikafahrt", Privatbrief
ab Feuerthalen, Pracht
1650

157 Ausruf 85,-

1651 Schweiz: 1932, "Fahrt in die Niederlande",
Prachtkarte
1651

164 Ausruf 80,-

1652 Schweiz: 1932, "Englandfahrt", Prachtkarte1652
168 Ausruf 80,-

1653 Schweiz: 1932, Luposta-Rundfahrt, Abgabe
Danzig, Prachtkarte
1653

170Ab Ausruf 120,-

1654 Schweiz: 1932, "6. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1654

177Aa Ausruf 120,-

1655 Schweiz: 1933, "Rom-Friedrichshafen",
Sonderstempel und grüner Ankunftsstempel
"FRIEDRICHSHAFEN", Prachtkarte

1655

207 Ausruf 380,-

1656 Schweiz: 1933, "3. Südamerikafahrt", Prachtbrief1656
219Aa Ausruf 90,-

1657 Schweiz: 1933, "Chicagofahrt", bis Chicago,
Einschreibbrief, Pracht
1657

238Bc Ausruf 190,-

1658 Schweiz: 1934, "Deutschlandfahrt", Aufgabeort
Sennwald, Auflieferung Königsberg, Prachtkarte nach
Holland, Sieger unbekannt!

1658

246C Ausruf 950,-

1659 Schweiz: 1935, "14. Südamerikafahrt",
Drucksache mit Stempel c, Prachtkarte
1659

324B Ausruf 160,-

1660 Schweiz: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Auflieferung Frankfurt, Einschreibbrief, Pracht
1660

406D Ausruf 90,-

1661 Tschechoslowakei: 1932, "8. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1661

189B Ausruf 180,-

1662 Tschechoslowakei: 1933, "4. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1662

223B Ausruf 240,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

59ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1663 Tschechoslowakei: 1934, "11. Südamerikafahrt",
Gablonz - Berlin - Friedrichshafen - Rio de Janeiro,
Brief feinst

1663

283b Ausruf 130,-

1664 Tschechoslowakei: 1936 "Olympiafahrt",
CSR/DR-Frankatur mit komplettem Satz
Olympiamarken, Brief feinst

1664

427Bb Ausruf 1.000,-

1665 Tunesien: 1933, "2. Südamerikafahrt",
rückseitiger brasilianischer Sonderbestätigungsstempel,
Einschreibbrief, Pracht

1665

214 Ausruf 380,-

1666 Ungarn: 1932, Brasilien Postdienstkuvert mit
Zeppelin Bestätigungsstempel "SERVICO AEREO
TRANSATLANTICO" für Zeppelinpost nach Ungarn,
Ecken leicht bügig sonst Pracht

1666

Ausruf 40,-

1667 Ungarn: 1930, "Südamerikafahrt", bis Sevilla,
rückseitige Lasche fehlt sonst Prachtbrief
1667

57I Ausruf 340,-

1668 Ungarn: 1930, "Fahrt nach Russland", Prachtkarte1668
84 Ausruf 280,-

1669 Ungarn: 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt",
Prachtbrief
1669

108 Ausruf 120,-

1670 Ungarn: 1931, "Islandfahrt", Prachtkarte1670
113 Ausruf 120,-

1671 Ungarn: 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtbrief
1671

124Ca Ausruf 130,-

1672 Ungarn: 1931, "2. Südamerikafahrt", Prachtkarte1672
129 Ausruf 90,-

1673 Ungarn: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1673

138 Ausruf 120,-

1674 Ungarn: 1932, "5. Südamerikafahrt", Prachtkarte1674
171 Ausruf 150,-

1675 Ungarn: 1932, "8. Südamerikafahrt", Prachtbrief1675
189 Ausruf 130,-

1676 Ungarn: 1933, "4. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte
1676

223B Ausruf 180,-

1677 Ungarn: 1934, "3. Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1677

254 Ausruf 190,-

1678 Ungarn: 1936, "6. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1678

428 Ausruf 300,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1679 Ungarn: 1936, "7. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Aufgabe "MATYASFÖLD -
REPÜLÖTER", Pracht

1679

430 Ausruf 240,-

1680 Ungarn: 1936, "8. Nordamerikafahrt", Prachtbrief1680
437 Ausruf 250,-

KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1681 22.7.1929, "Bremen" - New York,
Landpostaufgabe, Prachtbrief
1681

1a Ausruf 25,-

1682 1.8.1929, "Bremen" - Bremen, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1682

2c Ausruf 50,-

1683 1.10.1929, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1683

7b Ausruf 80,-

1684 29.4.1930, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe und Rückflug "Europa" - Southampton,
US-Seepostaufgabe, Prachtbrief, Haberer unbekannt!

1684

10b,32b Ausruf 480,-

1685 7.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1685

11c Ausruf 60,-

1686 25.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1686

13c Ausruf 70,-

1687 16.6.1930, "Bremen" - Bremerhaven,
US-Seepostaufgabe, Prachtkarte
1687

15b Ausruf 70,-

1688 25.6.1930, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1688

16b Ausruf 90,-

1689 14.7.1930, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1689

18b Ausruf 140,-

1690 25.8.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1690

23c Ausruf 70,-

1691 15.9.1930, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1691

31b Ausruf 60,-

1692 22.9.1930, "Europa" - Southampton,
US-Seepostaufgabe, Prachtbrief
1692

32b Ausruf 65,-

1693 28.9.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1693

34c Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

60KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1694 16.10.1930, "Europa" - Flug ausgefallen,
Nachbringeflug und Ausfallstempel, Prachtkarte
1694

38c Ausruf 65,-

1695 10.5.1931, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1695

40b Ausruf 50,-

1696 10.5.1931, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, Prachtbrief
1696

40c Ausruf 65,-

1697 16.5.1931, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1697

41b Ausruf 55,-

1698 16.5.1931, "Europa" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, Prachtbrief
1698

41c Ausruf 65,-

1699 17.5.1931, "Bremen" - Southampton,
US-Seepostaufgabe, Prachtbrief
1699

42b Ausruf 60,-

1700 24.5.1931, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1700

43c Ausruf 70,-

1701 Mitläuferpost aus Schweden: 2.6.1931, "Europa" -
New York, Zweiländerfrankatur, Prachtkarte, Haberer
LP

1701

45cSW Ausruf 400,-

1702 12.6.1931, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, auf 15. Pf.
"Hindenburg"-Ganzsachenkarte mit Mi.Nr. 381, Pracht

1702

48b Ausruf 60,-

1703 18.6.1931, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1703

50b Ausruf 60,-

1704 4.7.1931, Bremen - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1704

53c Ausruf 90,-

1705 inneramtlicher Erstflug "Bismarck-Nord Dakota"
und anschließender Schleuderflug, Prachtbrief, RR!,
Haberer Lp!

1705

60bc Ausruf 350,-

1706 18.8.1931, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1706

64b Ausruf 60,-

1707 4.9.1931, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Drucksache, Prachtbrief
1707

68b Ausruf 70,-

1708 Liechenstein: 1.9.1931, "Bremen" - New York,
Prachtbrief, RR!
1708

72Li Ausruf 600,-

1709 Schweiz: 18.5.1932, "Bremen" - New York,
Drucksache, Prachtbrief
1709

79CH Ausruf 220,-
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KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1710 5.6.1932, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
frankiert u.a. mit Mi.Nr. 461, Prachtbrief
1710

83b Ausruf 90,-

1711 2.8.9132, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Drucksache, Prachtbrief
1711

97b Ausruf 70,-

1712 6.9.1932, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Brief feinst
1712

105b Ausruf 50,-

1713 29.9.1932, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1713

111c Ausruf 70,-

1714 13.5.1933, "Bremen" - Flug ausgefallen, frankiert
mit Mi.Nr. 381 und 481, Prachtbrief
1714

114a Ausruf 60,-

1715 21.5.1933, "Bremen" - Flug ausgefallen, deutsche
Seepostaufgabe, auf 5 Pf. "Hindenburg" -
Ganzsachenkarte mit Mi.Nr. 481 im waagerechten Paar,
Drucksache, Pracht

1715

116c Ausruf 100,-

1716 21.6.1933, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1716

122c Ausruf 80,-

1717 25.7.1933, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Zusammendruck-Frankatur,
Drucksache, Pracht

1717

131c Ausruf 90,-

1718 28.8.1933, "Europa" - Southampton,
US-Landpostaufgabe, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 357 im
Eckrandviererblock mit Plattennummer, Prachtbrief

1718

138a Ausruf 80,-

1719 Saargebiet: 14.9.1933, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 160,
Prachtkarte, RR! nur 20 Belege befördert!

1719

143Sr Ausruf 320,-

1720 20.5.1934, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtkarte
1720

152c Ausruf 80,-

1721 Luxemburg: 27.6.1934, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur u.a. mit DR Mi.Nr. W 21.3!,
Prachtbrief, RR!

1721

161Lu Ausruf 700,-

1722 12.7.1934, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, frankiert mit S 104 und KZ 17,
Drucksache, Pracht

1722

164c Ausruf 120,-

1723 Niederlande: 22.7.1934, "Europa" - New York,
Einschreib-Drucksache, Brief feinst, RR!, nur 23
Belege befördert!

1723

167Nl Ausruf 300,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

61KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1724 Luxemburg: 22.8.1934, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug, Zweiländerfrankatur, Prachtbrief, RR!
1724

173Lu Ausruf 750,-

1725 Luxemburg: 29.8.1934, "Europa" - New York,
Zweiländerfrankatur, Drucksache, Prachtbrief, RRR!,
nur 4 Belege befördert!

1725

174Lu Ausruf 900,-

1726 23.9.1934, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1726

180c Ausruf 70,-

1727 Luxemburg: 26.9.1934, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur, Prachtbrief
1727

181Lu Ausruf 380,-

1728 9.5.1935, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
Drucksache, Pracht
1728

185b Ausruf 60,-

1729 15.5.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1729

186c Ausruf 70,-

1730 22.5.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, auf 5 Pf. "Hindenburg" -
Ganzsachenkarte mit Mi.Nr. 533, Prachtkarte

1730

188c Ausruf 90,-

1731 5.6.1935, "Europa" - New York, Seepostaufgabe,
Prachtbrief
1731

191b Ausruf 60,-

1732 13.6.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Pracht
1732

193c Ausruf 80,-

1733 19.6.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1733

194c Ausruf 70,-

1734 26.6.1935, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, Drucksache, Pracht
1734

195b Ausruf 60,-

1735 3.7.1935, "Bremen" - New York, Seepostaufgabe,
frankiert u.a. mit Mi.Nr. 562, Drucksache, Pracht
1735

196b Ausruf 90,-

1736 10.7.1935, "Bremen" - Southampton, US-
Landpostaufgabe, Prachtkarte
1736

198a Ausruf 50,-

1737 31.7.1935, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, frankiert u.a. mit S 108, Drucksache,
Pracht

1737

203b Ausruf 90,-

1738 18.8.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1738

206c Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1739 Luxemburg: 21.8.1935, "Europa" - New York,
Nachbringeflug, Zweiländerfrankatur, Drucksache,
Prachtbrief, RRR!, nur 11 Belege befördert!

1739

207Lu Ausruf 600,-

1740 29.8.1935, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, auf 5 Pf. "Hindenburg" -
Ganzsachenkarte mit Mi.Nr. 583, Drucksache, Pracht

1740

209c Ausruf 70,-

1741 15.9.1935, "Europa" - Southampton,
US-Landpostaufgabe, Prachtbrief
1741

212a Ausruf 50,-

1742 15.9.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Pracht
1742

212c Ausruf 65,-

1743 Luxemburg: 25.9.1935, "Europa" - Southampton,
Nachbringeflug, Zweiländerfrankatur, Drucksache,
Prachtbrief, RRR!, nur 5 Belege befördert!

1743

215Lu Ausruf 750,-

1744 Liechenstein: 2.10.1035, "Bremen" - New York,
Prachtkarte, RR!, nur 12 Belege befördert!
1744

217Li Ausruf 650,-

1745 4.5.1931, "Mit Luftpost zum Dampfer Bremen
befördert", Luftpostdrucksache von Leipzig in die
USA, Pracht

1745

Ausruf 60,-

DO-X LUFTPOST
nach Harms Katalog
1746 13.11.1930, Aufgabe Friedrichshafen, via Rio
nach Nordamerika, mit Durchgangsstempel "22.IV.31",
mit Einzelfrankatur 4 RM "Graf Zeppelin", Prachtkarte

1746

7.b.d. Ausruf 250,-

1747 17.06.1931, Zulieferpost Columbien über Rio
nach Europa mit brasilianischem Rautenstempel, aber
ohne Bordpostübernahme!, Prachtbrief, RR!

1747

33.b.COL Ausruf 500,-

1748 01.08.1931, Aufgabe Sao Paulo, roter
Rautenstempel, Prachtbrief
1748

44.BR Ausruf 120,-

1749 19.05.1932, Aufgabe zum Rückflug nach Europa,
Bordpost- und Sonderstempel, nach Deutschland,
frankiert mit 2x 2 RM "Südamerikafahrt", rechte Marke
leichte Aufklebefalte, Pracht, RR!

1749

61.a. Ausruf 320,-

1750 07.07.1933, Aufgabe Passau zum Passau-Schweiz
Flug mit violettem Verzögerungsstempel, Zulieferpost
Rußland mit Mischfrankatur, Prachtbrief

1750

69.e.RU/DR Ausruf 450,-

1751 06.04.1934, grüner Stempel "Deutschlandflug
1932" auf Fotokarte mit 6 Pf. "Hindenburg" aus
Flammersfeld, Pracht

1751

Ausruf 40,-

62RAKETENPOST
nach Ellington-Zwisler
1752 7.6.1935, Raketenflug von der M.S. Silberhecht
im Bodensee nach Rheinbeck/Schweiz, mit violetter
Vignette (EZ 1A1), signiert Zucker und Kapitän Nagel
sowie mit Bordpoststempel "M.S. Silberhecht", Pracht

1752

EZ 1C1 Ausruf 120,-

HALBAMTLICHE FLUGMARKEN
1753 1912, 50 Pf. "Margaretenfest", Falzrest, 5
Prachtwerte in verschiedenen Farbnuancen
1753

4  ★ Ausruf 90,-

1754 1912, 50 Pf. hellblau "Margaretenfest", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1754

4a  ★★ Ausruf 35,-

1755 1912, 50 Pf. ultramarin "Margaretenfest" im
oberen rechten Eckrandviererblock ohne Reihenzähler,
postfrisch, Pracht, R!, Mi. (1200.-)

1755

4b  ★★ Ausruf 290,-

BALLON-FAHRTEN 1897-1916
1756 23.7.1903, Aerostat "GODARD PARIS" als
Fesselballon zur Deutschen Städte-Ausstellung Dresden
1903, Aufgabe in Dresden, Ankunftsstempel von
Kipsdorf, Prachtkarte

1756

Ausruf 290,-

1757 26.6.1909, Oberrheinischer Verein der
Luftschiffahrt Strassburg, Abwurf vom Ballon
"STRASSBURG" mit Fundvermerk, Postaufgabe in
Neulautern am 3.9.1909, Prachtkarte

1757

Ausruf 700,-

1758 27.5.1911, Augsburger Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "TILLIE", Postaufgabe in
Augsburg am 28.5.11, Prachtkarte

1758

Ausruf 320,-

1759 22.9.1912, Berliner Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "HEWALD" mit Fundvermerk,
Postaufgabe in Bebra am 24.9.1912, Prachtkarte

1759

Ausruf 290,-

1760 5.4.1914, Kölner Club für Luftschiffahrt, Abwurf
vom Ballon "HARDEFUST", Postaufgabe in Cöln am
6.4.14 an den Oberleutnant Necher, den späteren
Verbindungsoffizier zwischen österreichischen und
deutschen Luftschiffeinheiten in Fischamend, frankiert
mit 5 Pf. Germania als deutsch-österreichisches
Vereinsporto, Prachtkarte

1760

Ausruf 650,-

1761 8.5.1918, Berliner Verein für Luftschifffahrt,
Abwurf vom Ballon "BRÖCKELMANN", 
Feldpostkarte ab Dortmund, Abwurf Spessart
(Neubessingen), Pracht

1761

Ausruf 200,-

1762 1912/14, Luftfahrt-Verein Touring Clube.V.,
Ballongruß-Vordruckkarte, ungebraucht, Pracht
1762

Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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PIONIERFLUGPOST 1909-1914
nach Michel Flugpost-Katalog
1763 28.8.1909, "Internationale Luftschiff-Ausstellung,
Frankfurt/M.", 5 Pf. Ganzsachenkarte (offizielle
Postkarte Nr. 1) mit 5 Pf. Zusatzfrankatur in die
Schweiz, Sonderstempel a, Pracht

1763

1/02 Ausruf 60,-

1764 19.5.1912, "Mannheim-Heidelberg",
Sonderstempel, Prachtkarte
1764

9/01 Ausruf 35,-

1765 19.5.1912, "Heidelberg-Mannheim",
Sonderstempel, minimal fleckige Prachtkarte
1765

9/02 Ausruf 30,-

1766 12.5.1913, "Prinz Heinrich Flug - Nebenetappe
Gießen", Festpostkarte mit Vignette, Pracht
1766

20/02 Ausruf 200,-

LUFTFAHRT IM I. WELTKRIEG
1767 1918, "LUFTPOST - 1. JUN 1918 CÖLN", roter
R3 auf Feldpostbrief mit Briefstempel "R-Flugzeug
Ersatzabteilung Cöln" von Hannover nach Berlin,
feinst, R!

1767

Ausruf 290,-

1768 1917, "FLIEGER-ERSATZ-ABTEILUNG 5",
violetter Briefstempel auf Brief von "HANNOVER"
nach Haseldorf, Absender Prinz Carolath, Pracht

1768

Ausruf 50,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1769 7.4.1926, "Köln-Berlin", Prachtbrief1769

Ausruf Gebot 

1770 1.6.1926, "Paris-Berlin", Prachtbrief1770
26.56.03 Ausruf 30,-

1771 21.3.1927, "Prag-Berlin", Prachtkarte1771
27.1.11 Ausruf 25,-

1772 21.4.1927, "Breslau-Brünn" auf LPP 104, Pracht1772
27.17.02 Ausruf 50,-

1773 21.4.1927, "Wien-Brünn", Prachtbrief1773
27.17.07 Ausruf 25,-

1774 22.8.1927, "Konstanz-Wien", Prachtkarte1774
27.45.03 Ausruf 40,-

1775 22.5.1928, "Konstanz-Wien", Prachtkarte1775
28.32.08 Ausruf 20,-

1776 1.6.1928, "Venedig-Berlin", Prachtbrief1776
28.35.04 Ausruf 30,-

1777 1.5.1929, "Hamburg-Antwerpen", Prachtbrief1777
29.5.02 Ausruf 25,-

1778 1.5.1929, "Hamburg-Antwerpen", Brief feinst1778
29.5.02 Ausruf Gebot 

1779 3.6.1929, "Klagenfurt-München", Prachtbrief1779
29.18.03 Ausruf 20,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

63ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1780 4.10.1937, "Brüssel-München", Prachtkarte1780
37.8.06 Ausruf 40,-

SPÄTERE FLÜGE (SPF)
nach Michel Flugpost-Katalog
1781 3.7.1919, "Weimar-Leipzig", kleiner Eilbrief,
Pracht
1781

19.2.03 Ausruf 25,-

1782 20.8.1922, "München-Leipzig" mit
Bestätigungsstempel "LEIPZIG
AUSSTELLUNSPLATZ", Einschreibkarte, Pracht

1782

21.4.16 Ausruf 20,-

1783 30.6.1923, "Berlin-München", EBf, feinst1783
23.9.03 Ausruf Gebot 

1784 27.7.1923, "Nürnberg-Berlin", frankiert mit
Mi.Nr. 263-66, Brief feinst (Zusatzfrankatur teils
stockig)

1784

23.9.11 Ausruf 30,-

1785 30.3.1939, "Südatlantik-Etappe", Einschreibbrief
mit Dt. Reich/Luxemburg Frankatur, ab Luxemburg
nach Santa Cruz/Teneriffa, Pracht

1785

Ausruf 90,-

SONDERFLÜGE UND FLUGVERANSTALTUNGEN
1786 9.10.1927, "Braunschweig 1 Erster Postflug zum
Brocken ", Prachtbrief
1786

Ausruf Gebot 

1787 1930, eigenhändig geschriebene, 14-zeilige
Postkarte vom Transatlantikflieger Hermann Köhl an
Dr. Eisenlohr, Pracht

1787

Ausruf 120,-

1788 1933, Passagiergepäck-Aufkleber des
Transatlantikfliegers Hermann Köhl von Rio de Janeiro
nach Friedrichshafen, Pracht

1788

Ausruf 120,-

FLUGPLATZ-bzw. FLUGHAFENSTEMPEL
1789 "Braunschweig Posthilfstelle Flughafen", 1926,
grüner R2, Datum-Gummistempel auf Ganzsachenkarte
nach Köln, Pracht

1789

7-01i Ausruf Gebot 

1790 "Flughafen Hannover", R2 auf Brief nach Essen,
Pracht
1790

34-01a Ausruf Gebot 

LUFTPOSTAUFGABESTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1791 25.5.29, "Bremen Luftpost
Kolonial-Briefmarken-Ausstellung" auf Brief aus
Bremen, Pracht

1791

7-02 Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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LUFTPOSTBESTÄTIGUNGSSTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1792 "BADEN-BADEN", L2 in rot, auf Erstflug
"Köln-Baden-Baden", Prachtbrief
1792

5-01a Ausruf Gebot 

1793 "BERLIN", Luftpostamt, R2, auf Drucksache aus
Frankreich, Pracht
1793

9-04 Ausruf Gebot 

1794 "BRAUNSCHWEIG" in violett, Drucksache von
"HAMBURG" nach Braunschweig, Prachtbrief
1794

12-02b Ausruf Gebot 

1795 "BREMERHAVEN", R2 in rotviolett,
Drucksache von HAMBURG" nach Bremerhaven,
Prachtbrief

1795

14-03b Ausruf Gebot 

1796 "CHEMNITZ" in rot, Drucksache von "LEIPZIG"
nach Chemnitz, Prachtkarte
1796

18-02a Ausruf Gebot 

1797 "DORTMUND", Flugpost, in rot, Postkarte von
"FRANKFURT" nach Dortmund, Pracht
1797

26-03a Ausruf Gebot 

1798 "FLENSBURG" in rot, Drucksache von "KIEL"
nach Flensburg, Prachtbrief
1798

35-01a Ausruf Gebot 

1799 "GÖRLITZ", L2, Drucksache von
"DRESDEN-NEUST." nach Görlitz, Prachtbrief
1799

46-01 Ausruf Gebot 

1800 "HAMBURG", FUHLSBÜTTEL Flugplatz, L4,
Prachtbrief von "HANNOVER" nach
Linköping/Schweden

1800

51-04 Ausruf Gebot 

1801 "HANNOVER", R3 in rot, auf Erstflug
"Bremen-Halle-Prag", Drucksache, Pracht
1801

52-02a Ausruf Gebot 

1802 "KÖLN 1", L2, LPP 111 von "MÜNSTER" nach
Köln/Rhein, Prachtkarte
1802

63-02 Ausruf Gebot 

1803 "KÖLN", Postamt 2, L3, Drucksache von
"HANNOVER" nach Chile, Prachtbrief
1803

63-04 Ausruf Gebot 

1804 "MANNHEIM" in rot, Postkarte mit
Flupoststempel "MÜNCHEN" nach Mannheim,
Prachtkarte

1804

72-02a Ausruf Gebot 

1805 "NÜRNBERG", Postamt, R2, Einschreibbrief von
Österreich nach Wallau a.d. Lahn, Prachtbrief
1805

81-05 Ausruf Gebot 

1806 "SELLIN", Drucksache von "SWINEMÜNDE"
nach Sellin, Prachtbrief
1806

94-01 Ausruf Gebot 

1807 "STUTTGART", R2, Ansichtskarte von
"BERLIN" nach Winnenden, Pracht
1807

99-01 Ausruf Gebot 

64LUFTPOSTBESTÄTIGUNGSSTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1808 "WARNEMÜNDE" in rot, Drucksache von
"BERLIN" nach Warnemünde, Prachtkarte
1808

106-01a Ausruf Gebot 

LUFTPOST-GANZSACHEN
nach Michel Flugpost-Katalog
1809 30.6.1923, 25 M. braun, 20 M. lila "Drucksache",
Hamburg-Berlin und Hamburg-Bremen, 2 Karten
feinst/Pracht

1809

LPP81/011/2 Ausruf Gebot 

1810 19.4.1927, 15 Pf. "Adler", "1. Postflug
Breslau-Prag-München", ungebraucht, Prachtkarte
1810

LPP 103 Ausruf Gebot 

LUFTPOST-VIGNETTEN
1811 1912, "Allgemeine Luftfahrzeug Ausstellung
Berlin" im postfrischen Viererblock, Pracht
1811

 ★★ Ausruf 35,-

1812 1913, "IV. Wettstreit Deutscher
Männergesangvereine" (Zeppelin über Festhalle) im
senkrechten Paar, postfrisch, Pracht

1812

 ★★ Ausruf 30,-

1813 1924, LZ 126/ZR 3 "Amerikafahrt",
Schwarzdruck Markenentwurf von Landgraf, Wertstufe
"10", geschnitten

1813

Ausruf 30,-

1814 1925, "Zeppelin-Eckener-Spende", 3 verschiedene
Belege mit Vignette bzw. Stempeln, feinst
1814

Ausruf 35,-

ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1815 1928, "LZ 20 Bodensee" als "ESPERIA" über
Kalabrien (farbige Ansichtskarte), dazu Fotokarte von
der Verlängerung des Luftschiffes, ungebraucht, Pracht

1815

Ausruf Gebot 

1816 "LZ 8 Deutschland", Luftschiff-Ausfahrt aus der
Halle in Baden-Baden (dort nur stationiert von
7.-10.4.1911), ungebrauchte Fotokarte, Pracht

1816

Ausruf 85,-

1817 1909/10, 6 verschiedene humoristische
handkolorierte Künstlerkarten von M. Munk, Vienne,
ungebraucht, Pracht

1817

Ausruf 60,-

1818 1916, Herresluftschiff "LZ 85", abgeschossen am
5.5. bei Angriff auf Saloniki, 3 verschiedene
Ansichtskarten, ungebraucht und gebraucht, Pracht

1818

Ausruf 50,-

1819 Ansichtskarten-Kuriosum: Zeppelin-Ansichtskarte
von 1909 und Flug-Ansichtskarte von 1911, beide mit
identischer Menschenmenge, gebraucht und
ungebraucht, Pracht

1819

Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1820 1912, Nationalspende: 2 verschiedene farbige
Karten "Deutsche Flugspende 1912" bzw.
"National-Flugspende 1912", ungebraucht und leer
gestempelt, Pracht

1820

Ausruf 60,-

1821 "Österreichfahrt" (Sieger 116), 7 verschiedene
Fotokarten sowie Luftbild und Ehrenkartenkopie,
gebraucht und ungebraucht, Pracht

1821

Ausruf 100,-

1822 1913, "Rumburg Schauflug Reklamekarte",
Pracht, R!
1822

Ausruf 120,-

1823 1913, "Luftschiff Sachsen in Plauen", Sonderkarte
der "Neuen Vogtländ. Zeitung", gebraucht, feinst
1823

Ausruf 90,-

1824 1908/09, "Luftschiff Zeppelin", 4 verschiedene
Künstlerkarten aus den Serien 920 und 948, gebraucht
und ungebraucht, fast nur Pracht

1824

Ausruf 40,-

1825 1928/9, "Luftschiff Zeppelin" über
Valence/Südfrankreich und Taufe des Luftschiffes, 2
ungebrauchte Ansichtskarten, Pracht

1825

Ausruf 40,-

1826 5 verschiedene alte farbige russische
Luftschiff-Ansichtskarten, ungebraucht, fast nur Pracht,
R!

1826

Ausruf 120,-

DEUTSCHE POST IN CHINA
VORLÄUFER
1827 1888, 20 Pf. ultramarin, Stempel "KDPAG
SHANGHAI", Prachtbriefstück, gepr. Dr. Steuer
1827

V 42 Ausruf 20,-

1828 1888, 50 Pf. oliv im waagerechten Paar, linke
Marke "Schmale Marke"!, mit Stempel "KDPAG
SHANGHAI", üblich gezähnt Pracht, gepr. Zenker

1828

V 44b,Cb Ausruf 60,-

1829 1892, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel "KDPAG
SHANGHAI", Postabschnitt, Kabinett, gepr. Steuer
1829

V 37e Ausruf 40,-

1830 1898, 2 M. dunkelrotkarmin im waagerechten
Fünferstreifen Stempel "SHANGHAI", Pracht, gepr.
Steuer

1830

V 37e Ausruf 120,-

1831 1896, 2 M. dunkelrotkarmin im senkrechten
Dreierstreifen, Stempel "SHANGHAI", Postabschnitt,
Pracht, gepr. Steuer

1831

V 37e Ausruf 40,-

1832 1897, 2 M. dunkelrotkarmin mit Plattenfehler
"große Unterbrechung in der Guilloche unten links", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, Stempel
"SHANGHAI", Pracht, gepr. Steuer

1832

V 37eV Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1833 1901, 2 M. rötlichkarmin im senkrechten Paar,
Stempel "SHANGHAI DP *a", untere Marke dünne
Stelle, die obere Pracht

1833

V 37f Ausruf 45,-

1834 1893, 5 Pf. opalgrün im waagerechten Paar,
Stempel "KDPAG SHANGHAI", Kabinettbriefstück,
gepr. Bothe

1834

V 46c Ausruf 50,-

1835 1896, 10 Pf. rosarot, 2 senkrechte Paare als
Viererblock geklebt auf Leinenbriefstück, kleine
Stempel "SHANHGAI", Pracht, gepr. Bothe

1835

V 47b Ausruf 60,-

1836 1896, 10 Pf. lilarot, 20 Pf. violettultramarin und
50 Pf. rötlichbraun auf Briefstücken, Stempel
"SHANGHAI", 2 Prachtbriefstücke, gepr. Steuer und
Bothe

1836

V 47d,48d,50d Ausruf 30,-

1837 1891, 20 Pf. ultramarin und violettultramarin,
Stempel "KDPAG SHANGHAI", 2 Prachtbriefstücke,
gepr. Bothe und Sturm

1837

V 48a,d Ausruf 35,-

1838 1898, 20 Pf. violettultramarin, Stempel
"SHANGHAI **a", Prachtbriefstück, gepr. Bothe
1838

V 48d Ausruf 25,-

1839 1894, 50 Pf. mittelbraunrot im senkrechten Paar
auf Briefstück, Stempel "SHANGHAI", feinst, gepr.
Bothe

1839

V 50c Ausruf 50,-

1840 1894, 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im waagerechten
Paar, Stempel "SHANGHAI", gepr. Steuer
1840

V 50d Ausruf 35,-

DEUTSCHE POST IN CHINA
1841 1898, 3 Pf. hellocker "Diagonaler Aufdruck",
Falzrest, Pracht, R!, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 800.-
1841

1Id  ★ Ausruf 300,-

1842 1898, 25 Pf. gelblichorange "Diagonaler
Aufdruck" mit Plattenfehler "I in Reichspost oben
gespalten", Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 450.-

1842

5IaPFII Ausruf 160,-

1843 1898, 10 Pf. lilarot "Steiler Aufdruck", ein kurzer
Zahn sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 120.-
1843

3IIb Ausruf 30,-

1844 1900, 5 pf. auf 10 Pf. "Diagonaler Aufdruck" im
waagerechten Paar auf Briefstück, zentrischer Stempel
"FUTSCHAU", Kabinett, signiert u.a. Schwenn und
Mohrmann

1844

7IB Ausruf 1.100,-

1845 1900, 5 pf. auf 10 Pf. "Steiler Aufdruck" auf
Umschlag, Pracht, mehrfach signiert und Fotoattest
Jäschke-L.

1845

7II Ausruf 500,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1846 Petschili: 1900, 10 Pf. "Reichspost" im
senkrechten Paar, Stempel "SHANGHAI DP a",
Prachtbriefstück

1846

P Vc Ausruf 35,-

1847 Petschili: 1900, 20 Pf. "Reichspost", Stempel
"PEKING", feinst (ein paar stumpfer Zähne), Mi. 140.-
1847

P Vd Ausruf 40,-

1848 Petschili: 1900, 50 Pf. "Reichspost", Stempel
"TSINGTAU KIAUTSCHOU *a", Prachtbriefstück,
gepr. Steuer

1848

P Vg Ausruf 190,-

1849 Petschili: 1901, 3 Pf. "Kiautschou", zentrischer
Stempel "PEKING", punkthelle Stelle sonst Pracht, Mi.
350.-

1849

P VIa Ausruf 100,-

1850 Petschili: 1901, 5 Pf. "Kiautschou", idealer
zentrischer Stempel "PEKING", Pracht, gepr. Steuer,
Mi. (340.-)

1850

P VIb Ausruf 120,-

1851 Petschili: 1901, 3 M. "Kiautschou", Stempel
"PEKING", winziger falzheller Punkt sonst Pracht,
gepr. Wittmann, Mi. 3800.-

1851

P VIm Ausruf 900,-

1852 1901, 3 Pf. dunkelorangebraun "Reichspost",
Pracht, Mi. 60.-
1852

15b Ausruf 20,-

1853 1901, 3 - 80 Pf. "Reichspost" mit Aufdruck
"SPECIMEN", Falzrest, 9 Prachtwerte, Mi. 2520.-
1853

15-23SP  ★ Ausruf 780,-

1854 1904, 10 Pf. "Reichspost" mit Seepoststempel
"OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE",
Postkartenabschnitt mit Nebenstempel "COLOMBO",
Pracht

1854

17 Ausruf 20,-

1855 1901, 1 und 2 M. "Reichspost", Type I, 2
Prachtwerte, Mi. 78.-
1855

24,25I Ausruf 25,-

1856 1901, 2 M. "Reichspost", Type II, Pracht, Mi.
100.-
1856

25II Ausruf 35,-

1857 1901, 3 M. "Reichspost", Type II, Pracht, Mi.
100.-
1857

26II Ausruf 30,-

1858 1901, 5 M. "Reichspost", Type I, Nachmalung mit
Rot und Deckweiß, Pracht, Mi. 400.-
1858

27III Ausruf 140,-

1859 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt A,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 150.-
1859

36A Ausruf 45,-

1860 1910, 40 C. auf 80 Pf., mit Wz., Friedensdruck,
Pracht, Mi. 65.-
1860

43I Ausruf 20,-

66DEUTSCHE POST IN CHINA
1861 1906/7, ½ D. auf 1 M. und 1 D. auf 2 M., mit
Wz., Friedensdruck, 2 Prachtwerte, Mi. 100.-
1861

44IA,45IAII Ausruf 35,-

1862 1906, ½ D. auf 1 M. und 1 D. auf 2 M., mit Wz.,
je auf Briefstück,  Randstücke, Pracht, Mi. (100.-)
1862

44IAI,45IAII Ausruf 35,-

1863 1919, ½ D. auf 1 M., mit Wz., Kriegsdruck,
Aufdruck glänzend, im waagerechten Paar aus der
linken unteren Bogenecke mit HAN "H 2318.19",
herstellungsbedingte unregelmäßige Gummierung,
postfrisch, Pracht

1863

44IIBR HAN  ★★ Ausruf 150,-

1864 1919, ½ D. auf 3 M., mit Wz., Wertaufdruck
mittig, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(360.-)

1864

46Mb  ★★ Ausruf 130,-

1865 1912, 1½ D. auf 3 M. schwärzlichviolett, mit Wz.,
Friedensdruck, Pracht, signiert, Mi. 150.-
1865

46IAa Ausruf 55,-

1866 1906, 2½ D. auf 5 M., mit Wz., Friedensdruck,
Abstand 9 mm, Aufdruck lackartig glänzend, Pracht,
signiert, Mi. 100.-

1866

47IALIIIa Ausruf 35,-

1867 fast nur gestempelte Partie DP China mit mittleren
Werten, fast nur Prachterhaltung, Mi. 950.-
1867

, ★ ★ Ausruf 150,-

DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1868 1899, 10 C. auf 10 Pf. rotkarmin, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 260.-
1868

3c Ausruf 90,-

1869 1899, 10 C. auf 10 Pf. lilarot, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 100.-
1869

3d Ausruf 35,-

1870 1899, 10 C. auf 10 Pf. lilarot, kleine helle Stelle
sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 100.-
1870

3d Ausruf 25,-

1871 1900, 35 C. auf 30 Pf. mit Plattenfehler "Kopf des
R in Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen",
Pracht, R!, Fotoattest Jäschke-L., Mi. (600.-)

1871

12PFII Ausruf 220,-

1872 1900, 2 P. 50 auf 2 M., Type I, Aufdruck
"Specimen", Falzrest, Pracht, signiert, Mi. 180.-
1872

17ISP  ★ Ausruf 65,-

1873 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., Type I, Stempel
"MARRAKESCH", Pracht, R!, Fotoattest Jäschke-L.,
Mi. 1800.-

1873

19I/I Ausruf 650,-

1874 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., Type II, ein stumpfer
Zahn sonst Pracht, gepr. Dr. Steuer (voll signiert), Mi.
340.-

1874

19II Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

66



DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1875 1905, 50 C. auf 40 Pf., ohne Wz., Stempel
"TANGER" (KK)!, Pracht
1875

27 Ausruf 20,-

1876 1905, 60 C. auf 50 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 70.-
1876

28  ★★ Ausruf 25,-

1877 1905, 1 P. auf 80 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
1877

29  ★★ Ausruf 25,-

1878 1905, 3 P. 75 C. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt B,
postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
1878

32B  ★★ Ausruf 50,-

1879 1906/7, 3 C. auf 3 Pf. - 25 C. auf 20 Pf., mit Wz.,
postfrisch, 4 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 120.-
1879

34-37a  ★★ Ausruf 30,-

1880 1906, 25 C. auf 20 Pf. lebhaftviolettultramarin
und hellultramarin, 2 Prachtwerte, gepr. Jäschke-L., Mi.
80.-

1880

37b,c Ausruf 30,-

1881 1908, 50 C. auf 40 Pf., mit Wz., Pracht, gepr.
Starauschek, Mi. 180.-
1881

40 Ausruf 60,-

1882 1908, 50 C. auf 40 Pf., mit Wz., feinst, gepr.
Jäschke-L., Mi. 180.-
1882

40 Ausruf 45,-

1883 1906, 1 P. 25 C. auf 1 M., mit Wz., Stempel
"ALKASSAR", Pracht, signiert, Mi. (220.-)
1883

43 Ausruf 80,-

1884 1906, 6 P. 25 C. auf 5 M., mit Wz., Stempel
"MARRAKESCH (KK)", feinst (Laschenaufriss und
ausgebesserte Ecke), Fotobefund Jäschke-L., Mi.
Spezial: 800.-

1884

45 Ausruf 150,-

1885 1911, 30 C. auf 25 Pf., mit Wz., Stempel
"TANGER b" (CC), Prachtbriefstück
1885

50I Ausruf 60,-

1886 1911, 1 P. 25 C. auf 1 M., Friedensdruck, Stempel
"FES", Pracht, gepr. Steuer, Mi. 80.-
1886

55IA Ausruf 30,-

1887 1911, 2 P. 50 C. auf 2 M., Friedensdruck, Stempel
"TETUAN", Pracht, gepr. W. Engel
1887

56IA Ausruf 40,-

1888 1911, 2 P. 50 C. auf 2 M. und 6 P. 25 C. auf 5 M.
auf Postabschnitt mit Stempel "MARRAKESCH",
Pracht, Mi. 480.-

1888

56,58IA Ausruf 140,-

1889 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck, linkes
Randstück, Prachtbriefstück, signiert, Mi. (420.-)
1889

58IAa Ausruf 160,-

1890 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck,
Aufdruck rußig, Falzrest, Pracht, Mi. 150.-
1890

58IAb  ★ Ausruf 45,-

67DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1891 1912, 6 P. 25 C. auf 5 M. schwarz/dunkelkarmin,
sog. "Ministerdruck", Pracht, Fotoattest Steuer, Mi.
(1100.-)

1891

58IAM Ausruf 390,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
VORLÄUFER
1892 1873, Dreifarbenfrankatur: ½ Gr. orange (2x,
rechte Marke im Format L 15), 1 Gr. karmin und 2½
Gr. mittelrötlichbraun mit Stempeln
"CONSTANTINOPEL" auf Brief nach Frankreich,
dekorativer Prachtbrief, RR!, Fotoattest Jäschke-L.

1892

V 18,19,21a Ausruf 2.000,-

1893 10.5.1873, ½ Gr. und 2x 1 Gr. Großer Brustschild
auf Brief über "VARNA-DONAU" nach Leipzig,
rückseitige Lasche nicht vollständig, Pracht, Fotoattest
Sismondo

1893

V 18,19 Ausruf 700,-

1894 1889, 2 M. lebhaftgraulila, links mit
anhängendem Steg, Stempel "CONSTANTINOPEL 1",
Prachtbriefstück, Fotoattest Jäschke-L.: "... ist
farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung, eine leichte Aufklebefalte ist
aufgrund des weichen und empfindlichen Papiers als
normal anzusehen."

1894

V 37d Ausruf 200,-

1895 27.8.1875, 5 Pfe. graulila und 20 Pfe. ultramarin
im waagerechten Paar (kleines Rißchen) auf Brief über
"VARNA-DONAU" nach Lyon, feinst, gepr. Brun

1895

V 32,34a Ausruf 700,-

1896 28.6.1883, 20 Pf. ultramarin, 4x (eine Marke
fehlende Ecke), auf Einschreibbrief nach Brandenburg,
feinst

1896

V 42 Ausruf 250,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1897 1884, 1 PIA. auf 20 Pf. violettultramarin,
Aufdruck blauschwarz, im waagerechten Paar, feinst
(etwas stockig), gepr. Bothe

1897

3b Ausruf 45,-

1898 1884, 1 PIA. auf 20 Pf. violettultramarin,
Aufdruck blauschwarz, üblich gezähnt Pracht, Mi. 90.-
1898

3b Ausruf 25,-

1899 1891, 1 PIA. auf 20 Pf., Nachdruck, mit breitem
Unterrand, postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
1899

3Na  ★★ Ausruf 35,-

1900 1884, 2½ PIA. auf 50 Pf. graugrün, feinst, Mi.
190.-
1900

5a Ausruf 50,-

1901 1887, 2½ PIA. auf 50 Pf. oliv auf Briefstück,
feinst, Mi. 100.-
1901

5b Ausruf 30,-

1902 1889, 20 PA. auf 10 Pf. rosarot, kleine falzhelle
Stelle sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 120.-
1902

7a Ausruf 30,-
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1903 1897, 1 PIA. auf 20 Pf. violettultramarin, Stempel
"CONSTANTINOPEL 1a", auf Brief nach München
mit blauem Stempel "Mit Hilfe der Polizei nicht zu
ermitteln zurück", feinst

1903

8d Ausruf 90,-

1904 1889, 1¼ PIA. auf 25 Pf. gelblichorange und 2½
PIA. auf 50 Pf. lebhaftrötlichbraun, Falzreste, 2
Prachtwerte, Mi. 75.-

1904

9b,10d  ★ Ausruf 25,-

1905 1889, 2½ PIA. auf 50 Pf. bräunlichrot, Falzrest,
Pracht, Fotobefund Steuer, Mi. 440.-
1905

10a  ★ Ausruf 160,-

1906 1900, 10 PA. auf 5 Pf. - 4 PIA. auf 80 Pf.,
Aufdruck "SPECIMEN", Falzrest, 8 Prachtwerte, Mi.
1440.-

1906

12-19ISP  ★ Ausruf 450,-

1907 1900, 10 PIA. auf 2 M., beide Typen,
feinst/Pracht, Mi 195.-
1907

21I/I,I/II Ausruf 50,-

1908 1900, 15 PIA. auf 2 M., Type II, minimal
leimfleckig sonst Prachtbriefstück, Mi. 200.-
1908

22I/II Ausruf 50,-

1909 1900, 25 PIA. auf 5 M., Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Falzrest, Pracht, Mi. 380.-
1909

23I/IV  ★ Ausruf 140,-

1910 1904, 10 PA. auf 5 Pf., Aufdruck Type II, auf
Ansichtskarte von "JERUSALEM" nach Neunkirchen,
Pracht

1910

12II Ausruf 35,-

1911 1903, 5 PIA. auf 1 M., Aufdruck Type II, Pracht,
Mi. 130.-
1911

20II Ausruf 45,-

1912 1902, Nicht ausgegeben: 1¼ Pia. auf 25 Pf. - 4
PIA auf 80 Pf., postfrisch, 5 Prachtwerte, Fotoattest
Jäschke-L., Mi. 3750.-

1912

I-V  ★★ Ausruf 1.300,-

1913 1905-07, 1¼ Pia., 1½ Pia. und 2½ - 10 Pia., mit
Wz., 5 Prachtbriefstücke
1913

39/40,42-44 Ausruf 35,-

1914 1906, 10 Pia. auf 2 M., mit Wz., Pracht, gepr.
Bothe, Mi. 60.-
1914

45 Ausruf 20,-

1915 1905, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., gelblichrot
quarzend, Pracht, Mi. 120.-
1915

47a Ausruf 40,-

1916 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
obere rechte Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
1916

47b  ★★ Ausruf 40,-

1917 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
postfrisch, feinst, Mi. 100.-
1917

47b  ★★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1918 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-
1918

47b Ausruf 25,-

1919 1908, "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 120.-
1919

48-52  ★ Ausruf 35,-

1920 1908, "Diagonaler Aufdruck", Prachtsatz, Mi.
180.-
1920

48-52 Ausruf 55,-

1921 1908, 25 C. auf 20 - 100 C auf 80 "Diagonaler
Aufdruck" mit Stempeln "CONSTANTINOPEL 3 **",
3 Prachtbriefstücke, gepr. Dr. Steuer

1921

50-52 Ausruf 60,-

GANZSACHEN
1922 1892, 20 PARA auf 10 Pf., Frageteil, Stempel
"CONSTANTINOPEL 1 **", Prachtkarte nach
Gersfeld

1922

P 2 Ausruf 30,-

1923 1900, 10 PARA auf 10 Pf., Stempel
"CONSTANTINOPEL 1a", Prachtkarte nach Goldberg
1923

P 5 Ausruf 20,-

1924 1905, 10 Para auf 5 Pf., Stempel "JAFFA",
Prachtbrief von "SARONA" nach Leipzig
1924

U 4 Ausruf 40,-

MILITÄRMISSION
1925 1917, "Feldpost Mil. Miss. A.O.K. 4" auf
Einschreibbrief der "k.u.k. Gebirgshaubitzendivision
Marno", senkrecht leicht gefaltet, Pracht, RR!

1925

Ausruf 750,-

1926 1918, Feldpost-Ansichtskarte von
"NEUHAMMER" mit Soldatenbriefstempel nach
Oberstein, Pracht

1926

Ausruf 40,-

1927 1917, Feldpostbrief mit K1 "MIL.MISS.
DAMASKUS" und violettem K2 "DEUTSCHE FELD
FLIEGER ABT. 300 PASCHA" sowie rotem L2
"Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei" nach
Münster, rückseitiger Absenderstempel "Feldfl. Abt.
300 Pascha", handschriftlich "Flugstaffel Damaskus",
oben und unten geöffnet, Pracht

1927

Ausruf 550,-

1928 1917, "Feldpoststation DAMASKUS" (1 DFP)
auf Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1928

Ausruf 40,-

1929 1918 "Feldpoststation RAJAK" auf
Feldpost-Ansichtskarte der 3.Komp.Res.Jäg.Batt. 11,
Pracht

1929

Ausruf 40,-
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1930 1918, "Feldpoststation NAZARETH" auf
Feldpost-Ansichtskarte, violetter Briefstempel
"Armee-Funker-Abteilung 1722", Pracht

1930

Ausruf 50,-

1931 1918, "Feldpoststation SEWASTOPOL" auf
Feldpost-Ansichtskarte von dem 1.Res.Inf.Rgt.9, Pracht
1931

Ausruf 60,-

FELDPOST
1932 1918, MSP "132" (Torpedoboot), Ansichtskarte
aus "STENIA", Pracht, R!
1932

Ausruf 160,-

DEUTSCH-NEUGUINEA
LAGERPOST
1933 1916, Brief aus dem Lager "TRIAL BAY" mit
violettem Zensurstempel, L4 "... LIEUT.COL.
GERMAN CONCENTRATION CAMPS,
LIVERPOOL N.S.W." sowie L1 "SERVICE DES
PRISONNIERS DE GUERRE" und K2 "PRISONER
OF WAR LETTER" und roter Zensurstempel
"PASSED BY CENSOR, S.D.", minimal fleckiger
Prachtbrief, RR!

1933

Ausruf 260,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
VORLÄUFER
1934 1897, 2 M. dunkelrotkarmin, K1 "TANGA",
Pracht, gepr. Bothe und Mansfeld
1934

VO 37e Ausruf 20,-

1935 1899, 2 M. dunkelrotkarmin auf Postabschnitt mit
Stempel "BAGAMOYO", stumpfer Eckzahn sonst
Pracht

1935

VO 37e Ausruf 45,-

1936 1899, 2 M. rötlichkarmin, K1 "TANGA",
Postabschnitt, üblich gezähnt Pracht, gepr. Pauligk
1936

VO 37f Ausruf 30,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
1937 1893, 3 P. auf 5 Pf. opalgrün, Stempel
"MIKINDANI", Pracht, gepr. Pauligk, Mi. (60.-)
1937

2I Ausruf 25,-

1938 1895, 5 P. auf 10 Pf. mittelrot im senkrechten
Paar auf Briefstück, Stempel "TANGA", untere Marke
leichte Zähnungsmängel sonst Prachtbriefstück,
Fotobefund Dr. Pauligk

1938

3b Ausruf 35,-

1939 1896, 5 P. auf 10 Pf. rotkarmin im senkrechten
Paar, K1 "DAR-ES-SALAAM", Prachtbriefstück, gepr.
Jäschke-L., Mi. (240.-)

1939

8b Ausruf 90,-

1940 1901, 1 R. dunkellilarot, Stempel "MOSCHI",
Prachtbriefstück, Mi. (60.-)
1940

19 Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1941 1901, 2 R. dunkelsmaragdgrün, ohne Wz.,
Stempel "KILWA", Prachtbriefstück, Mi. (100.-)
1941

20 Ausruf 35,-

1942 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "KILWA", Pracht, Mi. 230.-
1942

21b Ausruf 80,-

1943 1905, 20, 45 und 60 H. "Kaiseryacht", ohne Wz.,
3 Prachtwerte, Mi. 185.-
1943

26,28/9 Ausruf 50,-

1944 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz
auf mattkarminrot, ohne Wz., Pracht, Mi. 120.-
1944

29 Ausruf 35,-

1945 1912, 4 H. dunkelgrün, mit Wz., mit
Seepoststempel "OST-AFRIKA LINIE b", 1.5.12 und
violettem Nebenstempel "Deutsches Schutzgebiet",
Prachtkarte nach Dresden

1945

31 Ausruf 80,-

1946 1906, 45 H. mittelbraunviolett/schwarz, mit Wz.,
Pracht, Mi. 70.-
1946

36 Ausruf 20,-

1947 1915, 1 R. dunkelrot, mit Wz., Kriegsdruck,
gezähnt B, Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
1947

38IIB  ★ Ausruf 20,-

1948 1919, 3 R. schwärzlichkarminrot/grünschwarz,
mit Wz., Kriegsdruck, gezähnt A, Falzrest, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 150.-

1948

39IIAd  ★ Ausruf 50,-

1949 1916, 7½ H. rot, Type II und I, im waagerechten
Paar mit Unterrand, Pracht, Mi. 250.-
1949

IV W2 (★) Ausruf 90,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL
1950 "KILOSSA", 11.3.00, in grünlichblau auf 3 Pesa
schwarzgrün Antwortkarte (rückseitig nicht beschriftet)
mit Frageteil nach Kiel, Pracht

1950

P 7 Ausruf 70,-

1951 "MARANGU", 6.12.97, zentrisch auf 2 P. auf 3
Pf., Prachtbriefstück
1951

1I Ausruf 100,-

1952 "TABORA", K1, mit handschriftlicher Jahreszahl
zentrisch auf 10 Pf. violettultramarin, Pracht
1952

14 Ausruf 35,-

1953 "WIEDHAFEN", 9.10.00, auf 5 P. auf 10 Pf.
rotkarmin (!) auf Brief nach Wiesbaden, Pracht, RR!,
Fotoattest Jäschke-L., Mi. -.-

1953

8b Ausruf 320,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA NOTMASSNAHMEN
1954 1916, Vorausentwertung "MOROGORO", roter
Frankostempel, Nebenstempel "MITTELLANDBAHN
ZUG 20b", 23.6.16, Pracht

1954

Ausruf 180,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCH-OSTAFRIKA
1955 "USAMBARA BAHNPOST ZUG 6b", 29.10.15,
auf Feldpostbrief an die Station Kikukui, rückseitiger
Ankunftsstempel "MUHESA" (ohne Jahreszahl),
Pracht, R!

1955

Ausruf 280,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
VORLÄUFER
1956 1898, 3 Pf. mittelbraun, Stempel "SEEIS", dünne
Stelle
1956

M 45b Ausruf 40,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1957 1897, 25 Pf. gelblichorange und 50 Pf.
lebhaftrötlichbraun, Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 560.-
1957

Ia,II  ★ Ausruf 190,-

1958 1906, 3 Pf. dunkelockerbraun, Einzelfrankatur auf
Streifband nach Oderheim, 1x gefaltet, feinst
1958

11 Ausruf 35,-

1959 1901, 30 Pf., ohne Wz., mit Abart "Striche vor 3
in der linken 30", feinst, gepr. Jäschke-L., Mi. 180.-
1959

16I Ausruf 50,-

1960 1901, 1 - 3 M. "Kaiseryacht", ohne Wz., 3 Werte
normale Zähnung, Pracht, Mi. 143.-
1960

20-22 Ausruf 40,-

1961 1901, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., Pracht, Mi. 200.-
1961

23 Ausruf 70,-

1962 1911, 30 Pf. dunkelorange/gelbschwarz auf
chromgelb, mit Wz., Pracht, Mi. 65.-
1962

28x Ausruf 20,-

1963 1906, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
gelblichrot quarzend, kleine Randkerbe sonst Pracht,
gepr. Jäschke-L., Mi. 370.-

1963

32Aa Ausruf 85,-

GANZSACHEN
1964 1902, 5 Pf. grün mit Stempel "WATERBERG",
27.3. (ohne Jahreszahl 1902), Prachtkarte nach Oppeln
1964

P 13 Ausruf 70,-

STEMPEL
1965 "ABBABIS", schwarzer Wd-Stempel in Antiqua
auf 10 Pf. dunkelkarminrot, 2 x auf rekonstruiertem
Briefstück, feinst

1965

13 Ausruf 25,-

1966 "GOBABIS", 23.5.12 (schwach) auf Brief mit 10
Pf. karminrot von "RIETFONTEIN POST GOBABIS"
nach Barmen, feinst

1966

26 Ausruf 20,-

1967 "KALKFONTEIN", 31.8.06, Wd-Stempel auf
Feldpostkarte nach Berlin, Pracht
1967

Ausruf 240,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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1968 "NEUHEUSIS" auf 10 Pf. karminrot, Pracht1968
26 Ausruf 50,-

1969 "OKAHANDJA", 1913, Einschreib-Briefkarte
(Fomular A 1a,IIa) mit Segmentstempel und L1 nach
"WALDAU", beide Tagesstempel mit handschriftlicher
Tag- und Monatskorrektur, 1x gefaltet, Pracht

1969

Ausruf 200,-

1970 "OST-AFRIKA-LINIE *q 1.9.09", 10 Pf.
Ganzsachenkarte aus "LÜDERITZBUCHT", kleiner
Eckknitter sonst Pracht

1970

P 14 Ausruf 30,-

1971 "REHOBOTH", 28.12.12, auf austaxiertem,
unfrankierten Brief nach Charlottenburg, Pracht
1971

Ausruf 50,-

1972 "SWAKOPMUND", 8.12.11, auf 5 Pf. grün
Ganzsachenkarte nach Düsseldorf, rückseitiger
Innendienstschreibschriftstempel "Swakopmund",
Pracht

1972

P 18 Ausruf 40,-

1973 "WINDHOEK b", 27.7.07, als Ankunftstempel
auf Ansichtskarte mit violettem L2 "Heimgereist" nach
Dresden, Pracht

1973

Ausruf 50,-

FLUGPOST
1974 "KARIBIB", 21.5.14, "Erste Flugpost/Deutsch
Südwestafrika/Karibib Windhuk", violetter L3 auf
Karte mit 5 Pf. grün, Pracht, Fotoattest Steuer: "... sind
extrem selten und nur in einigen wenigen Stücken
bekannt geworden!"

1974

25 Ausruf 4.500,-

1975 19.5.1914, L3 "Luftpost Usakos-Karibib 1.
Flugzeug in Südwest befördert" auf Ansichtskarte mit 5
Pf. grün nach Deutschland, Pracht

1975

25 Ausruf 4.850,-

FELDPOST 1903/07
1976 "LÜDERITZBUCHT", 7.7.06, Feldpostbrief von
Oblt. Klotz Funkabteilung 2, mit Leitvermerk
"Relaisreiter" in blau nach Bromberg, Pracht

1976

Ausruf 70,-

1977 "OTJWARONGO", 30.6.06, ohne Zusatzstempel,
auf Feldpostbrief mit rückseitigem Adlerstempel
"Kommando II. Feldkompanie" nach Berlin, feinst,
RR!, ex Wollbrandt

1977

Ausruf 350,-

1978 1905, 50 Pf, "Germania" im senkrechten Paar
(obere Marke beschädigt) auf Paketadresse nach
Deutsch-Südwest-Afrika, aufgeklebt auf ein 2½ kg
Paket mit Schokolade aus Köln, das Wort Postkarte
wurde handschriftlich geändert in "Feld Post Paket",
trotz starker Bedarfsspuren sehr dekorativ!

1978

DR 76 Ausruf 240,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1979 "OTJIWARONGO", 1.3.15, (Aushilfsjahreszahl),
Regenmesstabelle von "OKOSONGOMINGO" nach
Omaruru, Pracht

1979

Ausruf 110,-

KAMERUN
VORLÄUFER
1980 1888, 2 M. mittelrosalila mit Stempel
"KAMERUN" auf Leinenbriefstück, Pracht, R!,
Fotoattest Jäschke-L.: "... ist farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", 
Mi. (1500.-)

1980

V 37c Ausruf 600,-

1981 1892-98, 5 - 50 Pf., Stempel "KAMERUN", 7
Werte etwas unterschiedlich
1981

V 46-50 , Ausruf 130,-

KAMERUN
1982 1898, 3 Pf. hellockerbraun, MSP-Stempel Nr. "9"
(12.9.98), Prachtbriefstück, gepr. Jäschke-L.
1982

1b Ausruf 20,-

1983 1907, 10 Pf. dunkelkarminrot, ohne Wz. und 5 Pf.
grün, mit Wz., auf Leporello (Gruß aus Kribi) nach
Strassburg, Pracht

1983

9,21I Ausruf 110,-

1984 1900, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., Stempel "BUEA", Pracht, Mi. 600.-
1984

19 Ausruf 190,-

1985 1900, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., Stempel "DUALA", Prachtbriefstück, Mi. (600.-)
1985

19 Ausruf 200,-

1986 1914, 20 Pf. lilaultramarin, mit Wz.,
Seepost-Stempel, ein kurzer Zahn sonst Pracht, gepr.
Steuer, Mi. 150.-

1986

23Ia Ausruf 40,-

1987 1907, Feldpost-Ansichtskarte von Kribi/Kamerun
nach Deutschland mit Seepoststempel
"HAMBURG-WESTAFRIKA", Pracht

1987

Ausruf 25,-

STEMPEL
1988 "DUALA", 8.10.06, auf 5 Pf. Ganzsachenkarte
von "LOBETAL" nach Leipzig, feinst (Nadelstiche)
1988

P 14 Ausruf 25,-

1989 "GARUA", 11.7.11, mit 5 Pf. grün, mit Wz. auf 5
Pf.-Ganzsachenkarte von "ADAMAUA" nach
Montevideo, R!, feinst

1989

21I,P 15 Ausruf 90,-

GANZSACHEN
1990 1905, 5 Pf. grün, mit Kopierstift entwertet aus
"BUEA", Nebenstempel L2 "Deutsches Schutzgebiet",
Prachtkarte nach München

1990

P 14 Ausruf 75,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1991 1899, "Diagonaler Aufdruck", Prachtsatz, alle
Werte geprüft bzw. Fotoattest, Mi. 7000.-
1991

1-6I Ausruf 1.900,-

1992 1899, 3 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Pracht,
Fotoattest Jäschke-L., Mi. 850.-
1992

1I Ausruf 280,-

1993 1899, 3 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Spalt im
Oberrand, feinst, gepr. Jäschke-L., Mi. 850.-
1993

1I Ausruf 190,-

1994 1899, 5 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, Fotoattest Dr. Steuer, Mi.
(750.-)

1994

2I Ausruf 260,-

1995 1899, 10 und 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck",
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi. 150.-
1995

3/4I  ★ Ausruf 40,-

1996 1899, 10 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 75.-
1996

3I  ★ Ausruf 20,-

1997 1899, 10 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Pracht, gepr.
Steuer, Mi. 160.-
1997

3I Ausruf 50,-

1998 1899, 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 75.-
1998

4I  ★ Ausruf 20,-

1999 1899, 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck",
Prachtbriefstück, gepr. Steuer, Mi. (160.-)
1999

4I Ausruf 55,-

2000 1899, 25 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Pracht,
Fotoattest Bothe, Mi. 3400.-
2000

5I Ausruf 1.000,-

2001 1899, 25 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"PONAPE", Prachtbriefstück, Fotoattest Jäschke-L.,
Mi. (3400.-)

2001

5I Ausruf 1.200,-

2002 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck" auf großem
Briefteil mit R-Zettel, Stempel "YAP", Kabinett,
Fotoattest Jäschke-L.

2002

6I Ausruf 650,-

2003 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"PONAPE", Prachtbriefstück, gepr. Dr. Lantelme, Mi.
(1800.-)

2003

6I Ausruf 580,-

2004 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck" auf
Briefstück mit Seepoststempelfragment "Neuguinea
Zweiglinie (Honkong)", Pracht

2004

6I Ausruf 250,-

2005 1900, 10 Pf. dunkelrosa "Steiler Aufdruck",
Falzrest, Pracht, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 260.-
2005

3IIc  ★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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KAROLINEN
2006 1900, 25 und 50 Pf. "Steiler Aufdruck", 2
Prachtbriefstücke, Mi. 140.-
2006

5a,6II Ausruf 50,-

2007 1900, 1 M. rot, Pracht, Mi. 70.-2007
16 Ausruf 25,-

2008 1901, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Stempel "PONAPE", Pracht, signiert, Mi. 600.-
2008

19 Ausruf 190,-

2009 1915, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Falzrest, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi.
240.-

2009

22IA  ★ Ausruf 85,-

2010 1915, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Falzreste, Pracht, Mi. 240.-
2010

22IA  ★ Ausruf 80,-

KIAUTSCHOU
VORLÄUFER
2011 1899, 2 M. dunkelrotkarmin mit Plattenfehler
"große Unterbrechung in der Guilloche unten links",
Stempel "TSINTAU KIAUTSCHOU **", kleine
falzhelle Stelle sonst Pracht, R!, gepr. Bothe (voll
signiert)

2011

V 37eV Ausruf 380,-

2012 1898, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"TSINTANFORT 21.3.98", Pracht
2012

V 6I Ausruf 40,-

2013 1900, 3 Pf. hellockerbraun "Steiler Aufdruck" mit
Plattenfehler "Bruch der Bandrolle rechts unten",
Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU **", Pracht, Mi.
150.-

2013

V 1IIb PFI Ausruf 50,-

2014 1900, 25 Pf. gelblichorange "Steiler Aufdruck",
Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU **",
Kabinettbriefstück, Mi. (150.-)

2014

V 5IIa Ausruf 55,-

2015 1900, 25 Pf. gelblichorange "Steiler Aufdruck",
Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU **", kleiner
Zahnfehler sonst Prachtbriefstück, Mi. (150.-)

2015

V 5IIa Ausruf 35,-

2016 1900, 5 und 10 Pf. "Steiler Aufdruck" mit
Bahnpoststempeln "KAUMI KIAUTSCHOU ZUG 2
3.5.01", 5 Pf. kleine Zahnfehler sonst Pracht

2016

M 2,3II Ausruf 50,-

2017 1901, 5 Pf. "Steiler Aufdruck" im
Randviererblock, zentrischer Stempel "TSINGTAU
KIAUTSCHOU *b", Pracht

2017

M 2II Ausruf 40,-

2018 1900, 20 Pf. "Steiler Aufdruck", Stempel
"TSINGTAU **", Pracht, gepr. Dr. Steuer, Mi. 240.-
2018

M 4II Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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2019 1898, 20 Pf. "Steiler Aufdruck", ein kurzer Zahn
sonst Pracht, Mi. 240.-
2019

M 4II Ausruf 60,-

2020 1901, 50 Pf. "Steiler Aufdruck", Stempel
"KIAUTSCHOU DP **", Prachtbriefstück
2020

M 6II Ausruf 70,-

KIAUTSCHOU
2021 1901, 1 M. rot, Pracht, Mi. 110.-2021
14 Ausruf 35,-

2022 1901, 3 M. violettschwarz, Pracht, Mi. 240.-2022
16 Ausruf 85,-

2023 1901, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ideal
gestempelt "TSINGTAU a", Pracht, Mi. 800.-
2023

17 Ausruf 280,-

2024 1901, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin,
Stempel "KIAUTSCHOU", Prachtbriefstück, signiert,
Mi. (800.-)

2024

17 Ausruf 290,-

2025 1905, ½ $ dunkelkarminrot, ohne Wz., Falzrest,
Pracht, Mi. 85.-
2025

24  ★ Ausruf 30,-

2026 1905, ½ $ dunkelkarminrot, ohne Wz., Stempel
"TSINGTAU-GR. HAFEN", Pracht
2026

24 Ausruf 35,-

2027 1907, ½ $ dunkelkarminrot, mit Wz.,
Friedensdruck, Pracht, Mi. 80.-
2027

34IA Ausruf 25,-

2028 1905, 1½ $ schwarzviolett, mit Wz.,
Friedensdruck, kleiner Zahnfehler sonst
Prachtbriefstück, gepr. Jäschke-L., Mi. 260.-

2028

36IAa Ausruf 75,-

2029 1905, 2½ $ grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Prachtbriefstück, Fotoattest Steuer, Mi.
(600.-)

2029

37IA Ausruf 200,-

MARIANEN
2030 1899, 5 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"SAIPAN 18/11 99" (Sorte I), Pracht, diverse
Altsignaturen und Fotoattest Dr. Lantelme, Mi. 2000.-

2030

2I Ausruf 700,-

2031 1900, 10 Pf. lilarot "Steiler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 200.-
2031

3IIb  ★ Ausruf 70,-

2032 1900, 3 Pf. "Steiler Aufdruck" mit Plattenfehler
"Bruch in der Bandrolle rechts unten", Stempel Sorte II,
feinst, Mi. 110.- gepr. Dr. Provinsky

2032

1IIPFI Ausruf 40,-

2033 1901, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Pracht, Fotoattest Steuer, Mi. 600.-
2033

19 Ausruf 200,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

72



MARSHALL-INSELN
2034 1898, 2 M. dunkelrotkarmin mit Abart "große
Unterbrechung der Guilloche unten links", fehlerfreies
Prachtstück auf Leinenbriefstück mit Zusatzfrankatur:
V 37e (kleiner Farbabrieb), V 50d (stumpfer Eckzahn)
sowie Mi.Nr. 3I und 4I, Stempel "JALUIT 18.10.98",
sehr seltene Vierfarben-Mischfrankatur, vermutlich
Unikat!, Fotoattest Steuer, Mi. -.-

2034

V 37eV Ausruf 2.300,-

2035 1896, 20 Pf. violettultramarin im Fünfzehnerblock
auf Briefstück, Stempel "JALUIT", obere rechte Marke
kleiner Zahnlochspalt, dekoratives Prachtbriefstück,
sehr seltene Einheit!, Fotoattest Jäschke-L.

2035

V 48d Ausruf 500,-

MARSHALL-INSELN
2036 1897, 10 und 20 Pf. "Jaluit-Ausgabe", 2 Werte
feinst, geprüft, Mi. 330.-
2036

3I ,4I Ausruf 80,-

2037 1899, 25 Pf. gelblichorange, "Berliner Ausgabe",
Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1100.-
2037

5IIa Ausruf 390,-

2038 1901, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Unterrandstück, Pracht, signiert, Mi. 600.-
2038

25 Ausruf 200,-

SAMOA
2039 1900, 3 Pf. dunkelockerbraun, ohne Wz., Stempel
"SALAILUA", Prachtbriefstück
2039

7 Ausruf 20,-

2040 1901, 2 M. schwärzlichblau, Pracht, Mi. 120.-2040
17 Ausruf 35,-

2041 1901, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., Prachtbriefstück, signiert Köhler, Mi. (600.-)
2041

19 Ausruf 200,-

TOGO
VORLÄUFER
2042 1891, 20 Pf. blau, 2x (rechte Marke
Knitterspuren) auf Briefvorderseite mit klarem
zentrisch "KLEIN-POPO" (23mm, Dr. Steuer 12x!),
Pracht

2042

V 48b Ausruf 220,-

TOGO
2043 1898, 3 Pf. hellockerbraun im waagerechten Paar,
Stempel "LOME", Prachtbriefstück, gepr. Bothe (als c)
und Jäschke-L.

2043

1b Ausruf 25,-

2044 1897, 3 Pf. hellocker, kleine helle Stelle sonst
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 160.-
2044

1e Ausruf 40,-

2045 1900, 25 Pf. gelblichorange und 50 Pf.
lebhaftrötlichbraun, 2 Prachtbriefstücke, Mi. (140.-)
2045

5a,6 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2046 1900, 80 Pf. mit Abart "Linie unter rechter
Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen", Falzrest,
Pracht, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 250.-

2046

15I  ★ Ausruf 90,-

2047 1900, 2 M. schwärzlichblau, Prachtbriefstück, Mi.
(100.-)
2047

17 Ausruf 35,-

2048 1909, 5 Pf. grün im waagerechten Paar, mit Wz.,
Stempel "NOEPE", Prachtbriefstück
2048

21 Ausruf 65,-

2049 1919, 5 M. grünschwarz/rotkarmin, mit Wz.,
Kriegsdruck, gezähnt A, Falzreste, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 220.-

2049

23IIA  ★ Ausruf 80,-

2050 Dienstpostkarte mit Dienstsiegel des Postamtes
"LOME 8.4.10" nach Berlin, Pracht
2050

Ausruf 110,-

STEMPEL
2051 "AGU", 19.5.13, auf 20 Pf. violettultramarin,
Pracht
2051

10 Ausruf 70,-

2052 "KPANDU a", K1, auf 10 Pf. dunkelkarminrot,
o.Wz., Pracht
2052

9 Ausruf 90,-

2053 "NOEPE", 9.3.12, zentrisch auf 10 Pf. karmin,
ohne Wz., feinst (kleiner Riss verklebt)
2053

9 Ausruf 20,-

GANZSACHEN
2054 1907, 5/5 Pf. grün von "LOME" nach Cap Town ,
Pacht, gepr. Bothe
2054

P 13 Ausruf 60,-

MARINESCHIFFSPOST BIS 1914
2055 "11" (S.M.S. SEEADLER), 2.4.13, auf 10 Pf.
"Germania", Prachtbriefstück
2055

DR 86 Ausruf Gebot 

2056 1882, "S.M. AVISO, Ersatz GRILLE",
großformatige farbige Einladungskarte zum Stapellauf
am 16.9., dazu komplettes Lacksiegel der Marinestation
Ostsee, Pracht

2056

Ausruf 90,-

MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
2057 "9" (SMS DEUTSCHLAND), 14.8.1915,
dekorativer Feldpostkartenbrief, Pracht
2057

Ausruf 20,-

2058 (Großer Kreuzer MOLTKE), 1914, violetter
Briefstempel, Feldpostbrief von Bord der Moltke,
Pracht

2058

Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
2059 "32" (Kleiner Kreuzer ROSTOCK), 20.6.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Rostock, Pracht
2059

Ausruf 30,-

2060 "35" (IV. Geschwader), 14.3.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord eines Bootes des
Geschwaders, feinst

2060

Ausruf 30,-

2061 "38" (Schlachtkreuzer VON DER TANN),
14.10.1917, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der von
der Tann, Pracht

2061

Ausruf 20,-

2062 "40" (21. Torpedoboost-Halbflottille), 4.6.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes G
170 der 21. Torpedoboot-Halbflottille, R!, Pracht

2062

Ausruf 80,-

2063 "43" (Kanonenboot PANTHER), 26.11.1917,
Feldpostkarte von Bord der Panther, Pracht
2063

Ausruf 20,-

2064 "43" (Kanonenboot PANTHER) in
schwarzviolett, 28.1.1918, Feldpostkarte von Bord der
Panther, Pracht

2064

Ausruf 25,-

2065 "47" (Kleiner Kreuzer STRASSBURG),
23.5.1916, Feldpost-Gruss aus... Karte von Bord der
Strassburg, Pracht

2065

Ausruf 20,-

2066 "50" (Linienschiff ELSASS), 3.5.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Elsaß, Pracht
2066

Ausruf 20,-

2067 (Linienschiff KAISER), 9.10.1914, roter
Briefstempel, Feldpostkarte von Bord der Kaiser,
Pracht

2067

Ausruf 30,-

2068 "92" (Großer Kreuzer KAISERIN AUGUSTA),
11.10.1916, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der
Kaiserin Augusta, feinst

2068

Ausruf Gebot 

2069 "99" (Kleiner Kreuzer PILLAU), 24.8.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Pillau, Pracht
2069

Ausruf Gebot 

2070 (Schlachtkreuzer DERFFLINGER), 19.10.1914,
blauer Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S.
Derfflinger) von Bord der Derfflinger, Pracht

2070

Ausruf 25,-

2071 "113" (VI. Torpedoboot-Flottille), 18.2.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "G
41", Pracht

2071

Ausruf 50,-

2072 "117" (4. Torpedoboot-Halbflottille), 25.6.16,
FP-Fotokarte, Pracht
2072

Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2073 "118" (16. T-Boots-Halbflottille), 21.6.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "V
180", Pracht

2073

Ausruf 20,-

2074 "118" (16. T-Boots-Halbflottille), 24.4.1916,
Feldpost-Ansichtskarte nach Baden, Pracht
2074

Ausruf Gebot 

2075 "118" (16. T-Boots-Halbflottille), 18.7.1916,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
2075

Ausruf Gebot 

2076 (Großer Kreuzer ROON), violetter Briefstempel,
Feldpostkarte von Bord der Roon, Pracht
2076

Ausruf 20,-

2077 "140" (Großer Kreuzer ROON), 9.12.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Roon, Pracht
2077

Ausruf Gebot 

2078 "149" (10. Torpedoboots-Halbflottille),
27.4.1915, Feldpost-Ansichtskarte von Bord eines
Bootes der 10. Torpedoboots-Halbflottille, Pracht

2078

Ausruf 20,-

2079 "161" (Panzerkreuzer PRINZ HEINRICH),
25.6.1915, Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S. Prinz
Heinrich) von Bord der Prinz Heinrich, Pracht

2079

Ausruf 20,-

2080 "161" (17. Torpedoboots-Halbflottille),
22.9.1917, Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Torpedoboots "V 80", Pracht

2080

Ausruf 25,-

2081 "163" (Minenschiff NAUTILUS), 13.4.1918,
Feldpost-Künstlerkarte von Bord der Nautilus nach
Kiel, Pracht

2081

Ausruf 20,-

2082 "184" (II. Torpedoboots-Halbflottille), 28.7.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedoboots "G
194", feinst

2082

Ausruf Gebot 

2083 "193" (VIII. Torpedoboots-Flottille), 24.8.1917,
Feldpostbrief von Bord des Torpedobootes "V 180"
nach Kiel, Pracht

2083

Ausruf 20,-

2084 (18. Torpedoboots-Halbflottille), 25.8.1914,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "V
5", Pracht

2084

Ausruf 20,-

2085 "202" (Kleiner Kreuzer BREMEN), 5.12.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Bremen, feinst
2085

Ausruf 50,-

2086 "208" (Vorposten-Halbflottille WEST),
24.2.1916, Feldpost-Ansichtskarte von Bord eines
Vorpostenbootes der Halbflottille West aus
Warnemünde, feinst

2086

Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2087 (Vorposten-Halbflottille Kiel), 22.12.1914,
Feldpostkarte von Bord des Vorpostenbootes
"Bussard", Pracht

2087

Ausruf 30,-

2088 "216" (Großer Kreuzer FÜRST BISMARCK),
10.2.1918, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Fürst
Bismarck, Pracht

2088

Ausruf 35,-

2089 (Hilfsstreuminendampfer PRINZ ADALBERT),
22.12.1914, violetter Briefstempel,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Prinz Adalbert,
Pracht

2089

Ausruf 40,-

2090 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
4.10.1916, Feldpost-Künstlerkarte nach Charlottenburg,
Pracht

2090

Ausruf 25,-

2091 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
10.10.1917, Feldpost-Künstlerkarte nach
Charlottenburg, Pracht

2091

Ausruf 25,-

2092 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
13.1.1918, Datumsstempel, Feldpost-Ansichtskarte von
Bord der S.M.H. "Bunte Kuh", Pracht

2092

Ausruf 25,-

2093 "?16" roter Marinepoststempel, 6.10.1916,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
2093

Ausruf 40,-

2094 "316" (VI. Vorpostengruppe der Hafen-Flottille
der Jade/Weser Führerboot: T 97), 17.11.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der "T 97", feinst

2094

Ausruf 30,-

2095 "369" (Torpedoboot: V 183), 2.11.1915,
Feldpost-Ansichtskarte an die S.M.S. Ostfriesland,
Pracht

2095

Ausruf 25,-

2096 "371" (Torpedoboot: G 174), 21.7.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "G
174", Pracht

2096

Ausruf 30,-

2097 "374" (Torpedoboot: V 180), 14.12.1915,
Feldpost-Weihnachtskarte von Bord des Torpedobootes
"V 180", feinst

2097

Ausruf 25,-

2098 (Torpedoboot: S 33), 5.10.1916, roter
Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Torpedobootes "S 33", Pracht

2098

Ausruf 40,-

2099 (Sperrfahrzeugdivision der Elbe), 26.2.1915,
violetter Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von
Bord eines Sperrfahrzeuges der Elbe, Pracht

2099

Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2100 "403" (Sperrfahrzeugdivision der Elbe) in blau,
28.9.1916, Feldpost- Ansichtskarte von Bord eines
Sperrfahrzeuges der Elbe, feinst

2100

Ausruf 30,-

2101 (II. Unterseeboots-Halbflottille), 10.2.1917,
violetter Briefstempel, Feldpostbrief von Bord des
U-Bootes "U 28", Pracht

2101

Ausruf 50,-

2102 "414" (Kriegsfeuerschiff Steingrund, Nr. unklar)
in schwarzviolett, 18.5.1917, Feldpost-Ansichtskarte
von Bord der Steingrund, feinst

2102

Ausruf 40,-

MARINESCHIFFSPOST VON 1920-1940
2103 "28" (Kreuzer KARLSRUHE), 20.1.1934, etwas
fleckiger Prachtbrief nach Kiel
2103

DR 487 Ausruf 40,-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST
2104 1875, 10 C. schwarz/blaugrün/gelb, rechts
ungezähnt (Randstück), Blaustift-Entwertung, feinst
2104

1~ Ausruf 90,-

2105 1899, "OST ASIATISCHE HAUPTLINIE", 2
Briefstücke, feinst/Pracht, gepr. Steuer
2105

DR 48d Ausruf Gebot 

2106 5.10.04, "DEUTSCH-AMERIKANISCHE
SEEPOST BREMEN-NEW YORK", Prachtkarte nach
Aachen

2106

DR 71 Ausruf 20,-

2107 11.7.1907, "DEUTSCH-AMERIKANISCHE
SEEPOST HAMBURG-NEW YORK", wegen
Fehlbeförderung mit russischem Stempel
"MAJORENHOF" von Lettland nach
Diedenhofen/Els.Lothr., stärkere Bedarfsmängel

2107

Ausruf 280,-

2108 13.7.1936, "DEUTSCH-AMERIKANISCHE
SEEPOST D.EUROPA" auf liegen gebliebenen Brief
nach New York mit anschließender
Zeppelinbeförderung der "6. Nordamerikafahrt" (Sieger
428A), feinst

2108

Ausruf 280,-

2109 1936, 7 verschiedene "KDF"-
Tagesveranstaltungskarten, inklusive Speisenfolge von
Bord  "DER DEUTSCHE" , feinst/Pracht

2109

Ausruf 70,-

2110 1971, Bescheinigung einer Polartaufe an Bord der
"TS Hanseatic", Pracht
2110

Ausruf Gebot 

DT. BES. I.WK
LANDESPOST IN BELGIEN
2111 1914-16, Freimarken, 2 Prachtsätze, Mi. 245.-2111
1-25 Ausruf 75,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DT. BES. I.WK
2112 1914, 1 F. 25 C. auf 1 M., Type I, gezähnt A,
feinst, Mi. 150.-
2112

23IA Ausruf 40,-

2113 1916, 2 F. 50 C. auf 2 M., Type II, gezähnt A,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
2113

24IIA  ★★ Ausruf 30,-

2114 1914, 2 F. 50 C. auf 2 M., Type II, gezähnt B,
Pracht, Mi. 90.-
2114

24IIB Ausruf 30,-

2115 1914-18, 13 verschiedene Werte, alle geprüft Hey
oder Dr. Hochstädter, Mi. 103.-
2115

Ausruf 30,-

ETAPPENGEBIET WEST
2116 1916, 2 F. 50 C. auf 2 M. kobalt, gezähnt B,
Pracht, Mi. 100.-
2116

12Bb Ausruf 35,-

POSTGEBIET OB.OST
2117 1916, 5 Pf. schwärzlichopalgrün, Aufdruck rußig,
Walzendruck "3`7`3", postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Hochstädter, Mi. 200.-

2117

3bWOR  ★★ Ausruf 50,-

2118 1916, 10 Pf. karmin, Prachtbriefstück, gepr. Hey,
Mi. 90.-
2118

5b Ausruf 30,-

2119 1916, 1 M. dunkelkarminrot, gezähnt A,
zentrischer Stempel "LIBAU", Pracht, gepr. Hey, Mi.
200.-

2119

12A Ausruf 50,-

DT. FP IM BALTIKUM 1914/18
2120 8. Armee, 29.5.17, mit ausgestanztem Stempel
"K.D. FELDPOST" auf farbiger Propagandakarte
(Schipp schipp hurrah!) von Mitau nach Dessau, mit
violettem Briefstempel "Kommandeur der Mun.-Kol. u.
Trains 8/Deutsche Feldpost 689", Pracht

2120

Ausruf Gebot 

2121 12. Infanterie-Division, 5.4.17, mit ausgestanztem
Stempel "FELDPOST" auf Ansichtskarte (Ein
Kriegslazarett in Kurland) nach Tiengen/Baden, mit
violettem Truppenstempel R2 "11. Kompagnie 3.
O/Schl. Inf.-Regt. Nr. 62" und rotem Zensurstempel K1
"Geprüft/Überwachungsstelle Waldshut", feinst

2121

Ausruf Gebot 

2122 77. Reserve-Division, 10.12.17, mit Tarnstempel
"DEUTSCHE FELDPOST *" auf Ansichtskarte
(Riga-Deutsches Stadttheater) von Riga nach
Bacharach/Rh., mit schwarzem Briefstempel, Pracht

2122

Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
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2123 "Ballonzug 68", blauer R2, mit Tarnstempel
"DEUTSCHE FELDPOST ***" auf Ansichtskarte,
Pracht

2123

Ausruf 20,-

2124 "Evangel. Feld-Divisions-Pfarrer der 77.
Reserve-Division", violetter L2, auf Ansichtskarte nach
Salzbrunn, Pracht

2124

Ausruf 20,-

2125 "DEUTSCHE FELDPOST 689 * a", 6.2.18, auf
Eil-Wertbrief über 50.- Mark nach
Berlin-Charlottenburg, von einem Gefreiten der
Kraftradfahrer-Staffel, feinst

2125

Ausruf 30,-

2126 "DEUTSCHE FELDPOST 739 * a", 21.4.17, auf
Ansichtskarte nach Berlin, mit violettem L1 "Deutsche
Feldpost 739", Pracht

2126

Ausruf 20,-

2127 Feldpoststation Nr. 161, 4.8.17, mit
ausgestanztem Stempel "K.D. FELDPOST * b" auf
Ansichtskarte (Libau-Rosenplatz) nach Molsheim, mit
rotem K3 "Geprüft/Postüberwachungshilfsstelle
A/Deutsche Feldpost 161", Pracht

2127

Ausruf Gebot 

2128 Feldpoststation Nr. 211, 4.5.17, mit Tarnstempel
"DEUTSCHE FELDPOST ***", auf farbiger
Ansichtskarte (Typen aus Russisch-Polen) von Banske
nach Hannover, mit violettem Briefstempel
"Feldbuchhandlung (D.Z.V.) Banske", Pracht

2128

Ausruf Gebot 

2129 Feldpoststation Nr. 223, 15.3.16 (handschriftlich,
ohne Feldpoststempel), auf farbiger Gruß aus
Libau-Karte von Wenta nach Offenbach, mit violettem
Briefstempel "Königl. Preuss.
Eisenbahn-Bau-Kompagnie 10" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2129

Ausruf Gebot 

2130 22. Landwehr-Division der Feldpoststation 380
zugeteilt, 8.5.17, mit Tarnstempel "DEUTSCHE
FELDPOST ***" auf Fotokarte nach Watenstedt, mit
rotem Briefstempel "Batl. Land. Inf.-Regt. 10/4.
Comp.", feinst

2130

Ausruf Gebot 

2131 Feldpoststation Nr. 383, 24.3.18, mit aptiertem
Stempel "K.D. FELDPOST **" auf farbiger
Kitschkarte (The Caretaker) nach Cursdorf, mit
violettem R2 "Aus militärischen Gründen verzögert",
Pracht

2131

Ausruf Gebot 

2132 Feldpoststation Nr. 383, 15.1.18, mit aptiertem
Stempel "K.D. FELDPOST **" auf Ansichtskarte
(Riga-Kaiserlicher Garten) nach Colmar/Elsaß, mit
blauem Briefstempel "Landst.-Inf.-Regt. 17/2. Komp."
und R2 "Colmar/Els. geprüft und zu befördern, Pracht

2132

Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2133 "K.D. FELDPOSTEXPED. D.
OBER-KOMMANDOS DER 8ten ARMEE", 12.1.16,
auf Ansichtskarte (Puza-Riga-Stadttheater und
Cimmbrücke) von Mitau nach Berlin, Pracht

2133

Ausruf Gebot 

2134 "K.D. FELDPOSTEXPED. DES
OBERKOMMANDOS DER 8. ARMEE", 30.12.16,
auf kleinem Brief mit violettem Briefstempel
"Armee-Fernsprech-Abteilung 8/8. Armee,
Betriebsabteilung" und Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", feinst

2134

Ausruf Gebot 

2135 "K.D. FELDPOSTEXPED. DER 2.
INFANTERIE-DIV. b", 22.10.16, auf Ansichtskarte
(Der Krieg im Osten-Jelowka) von Jelowka nach
Berlin, mit violettem Briefstempel "3.
Infanterie-Brigade" und Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", Pracht

2135

Ausruf Gebot 

2136 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 83. INF. DIV. b",
31.8.16, auf Ansichtskarte (Libau-Neuer Markt) nach
Dresden, mit violettem Truppenstempel L2 "3.
Kompagnie/J.-Rgt. Nr. 329" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2136

Ausruf Gebot 

2137 "K.D. FELDPOSTEXPED. 88.
INFANTERIE-DIV.", 13.7.16, auf Ansichtskarte (Am
Bahnhof der Festung Kowno), in die Nähe von Zittau,
mit Truppenstempel L1 "Feldlazarett No. 141" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", linke obere Ecke
kleiner Bug sonst Pracht

2137

Ausruf Gebot 

2138 "K.D. FELDPOSTEXPED. DER 88.
INFANTERIE-DIV. a", 5.9.16, auf Ansichtskarte (Die
Brücke von Wilna) mit violettem Briefstempel R3
"Soldatenbrief/II. (Sächs.) Batls. Inf.-Regts. Nr. 351/6.
Komp." und Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2138

Ausruf Gebot 

2139 "K.D. FELDPOSTEXPED. DER 88.
INFANTERIE-DIV. a", 7.10.16, auf farbiger
Ansichtskarte (Russische Bauernstube) mit violettem
Briefstempel R3 "Soldatenbriefstempel/II. (Sächs.)
Batls. Inf. Regts. Nr. 351/6. Komp." und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2139

Ausruf Gebot 

2140 "K.D. FELDPOSTEXPED. D. 109.
INFANTERIE-DIV. a", 6.9.16, auf farbiger
Ansichtskarte (Explodierte russische 7.5 cm-Granate)
nach Hohengößt/Elsaß, mit violettem L2 "Brief ....
6/376" und Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2140

Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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2141 "K.D. FELDPOSTEXPED. DER 203.
INFANT.-DIV. b", 9.1.17, auf Ansichtskarte
(Mitau-Idyllische Ecke in der Großen Straße) nach
Osterstedt, mit violettem Briefstempel R2 und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2141

Ausruf Gebot 

2142 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 1 RESERVE
DIV.", 13.1.17, auf Ansichtskarte (Mitau russische
Kirche) nach Gera, mit schwarzem Briefstempel
"Maschinengewehr-Komp. Landsturm Inf.Regt. 11"
und rotem R2 "Aus militärischen Gründen verzögert",
Pracht

2142

Ausruf 20,-

2143 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 6. RES. DIV.",
21.11.15, auf Ansichtskarte (Am Hafenplatz in Libau)
nach Geringswalde, mit violettem Briefstempel "9. F.
Mun. Kol. XIX. A.K." und Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", rechte untere Ecke Bug sonst Pracht

2143

Ausruf Gebot 

2144 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 6. RES. DIV. a",
29.12.16, auf Ansichtskarte (Altes Sägewerk in
Kurland) nach Burgstädt, mit Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", Pracht

2144

Ausruf Gebot 

2145 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 6. RES. DIV. b",
30.11.16, auf Ansichtskarte (Riga-Die Börse) an das
Feld-Rekr. Depot, 5. Komp. 2. Armee, 29. Inf.
Division, mit blauem Briefstempel "Landsturm-Infant.
Regt. 19/2. Komp." und Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", Pracht

2145

Ausruf Gebot 

2146 "K.D. FELDPOSTEXP. 76. RESERVE DIV. a",
13.5.16, auf Empfängerabschnitt für
Feldpost-Postanweisungen über 25.- Mark, feinst

2146

Ausruf Gebot 

2147 "K.D. FELDPOSTEXP. 76. RESERVE DIV. c",
18.1.16, auf Feldpost-Vordruckkarte nach
Dornach/Elsaß, mit violettem Feldpost-Prüfstempel
"Mülhausen", feinst

2147

Ausruf Gebot 

2148 "K.D. FELDPOSTEXP. 78. RESERVE DIV. a",
26.9.16, auf Ansichtskarte (Am Marktplatz in Russisch
Polen) mit violettem Briefstempel K2 "S.B.
Reserve-Fuhrpark/Kolonne ..." und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2148

Ausruf Gebot 

2149 "K.D. FELDPOSTEXPED. D. 1. LANDW.-DIV.
c", 12.1.17, auf Ansichtskarte (v. Mackensen) nach
Pinneberg, mit Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2149

Ausruf Gebot 

2150 "K.D. FELD-POSTEXPED. CAVALL.-DIV.",
30.11.15, auf Feldpost-Vordruckkarte, mit violettem
Truppenstempel K1 "2. Garde-Ulanen-Regiment/4.
Eskadron" und Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2150

Ausruf Gebot 
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2151 "K.D. FELDPOSTEXPED. D. 4.
KAVALLERIE-DIV.", 7.1.16, auf Empfängerabschnitt
für eine Feldpost-Postanweisung über 5.20 Mark,
Pracht

2151

Ausruf Gebot 

2152 "K.D. FELDPOSTEXP. DER 6.
KAVALLERIE-DIV.", 1.11.16, auf Ansichtskarte (An
der Düna) nach Mansfeld-Stadt, mit violettem
Briefstempel "Gütersammelstelle II..../6. K.D." und R1
"Kriegshülle 6. K.D." sowie Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", Pracht

2152

Ausruf Gebot 

2153 "K.D. FELD-POSTESPED. 8. CAVALL. DIV.",
19.11., auf Feldpostbrief nach Bromberg, mit violettem
Truppenstempel der 3. preussischen Inf. Division,
rückseitiger violetter L3 "Beschädigt eingegangen
amtlich verschlossen. Postverteilerstelle Kbg.", feinst

2153

Ausruf 20,-

2154 "K.D. FELD-POSTSTATION NO. 33", 9.6..., auf
Feldpostbrief nach Altenstadt/Hessen, mit
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2154

Ausruf Gebot 

2155 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 33 * a", 7.6.16,
auf Ansichtskarte (Tuckum-Marktplatz) nach
Darmstadt, mit violettem Briefstempel
"Landsturm-Inf.-Regt. Nr. 11" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2155

Ausruf Gebot 

2156 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 168 **",
25.8.16, auf farbiger Ansichtskarte
(Libau-Kaiser-Pavillon) von Libau nach
Lülz/Mecklenburg, mit rotem Briefstempel
"Marine-Kompagnie Libau" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2156

Ausruf 20,-

2157 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 168 **",
23.8.15, auf farbiger Ansichtskarte (Gruß aus Libau)
nach Senftenberg, mit schwarzem Truppenstempel K1
"Königl. Eisenbahn-Betriebs-Compagnie No. 27" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2157

Ausruf Gebot 

2158 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 169 * a",
23.11.16, auf Ansichtskarte (Stimmungsbild aus
Szczuczyn) in den Kreis Kufstein, mit
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst

2158

Ausruf Gebot 

2159 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 214 * a",
14.8.16, auf farbiger Propagandakarte (Ruhmreich und
stark, mein Vaterland!) nach Charlottenburg, mit
violettem Briefstempel R2 "S.B. Landw.-Sanitätskomp.
32" und Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2159

Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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2160 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 214 * a",
12.5.16, auf farbiger Karte (In Treue fest.) nach
Schierstein/a. Rh., mit blauem Briefstempel "11.
Komp./Landst. Inf. Regt. 10" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2160

Ausruf Gebot 

2161 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 223 **",
2.7.16, auf Feldpostbrief nach Schaumburg Lippe, mit
violettem Briefstempel
"Kriegsgefangenen-Arbeitsbataillon 41 I/5. Komp." und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2161

Ausruf Gebot 

2162 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 266 **",
4.9.16, auf Ansichtskarte (Russisches
Kleinbauern-Gehöft (Kurland)) nach Mülhausen/Elsaß,
mit violettem Briefstempel
"Armee-Fernsprech-Abteilung 19/8. Armee" und
Zensurstempel "Mülhausen (Els.) geprüft und
weitergeleitet", Pracht

2162

Ausruf Gebot 

2163 "K.D. FELDPOSTSTATION NR. 280 **",
15.12.16, auf farbiger Ansichtskarte (Herzinnige
Weihnachtswünsche) von Wainoden nach Stadthagen,
mit blauem Briefstempel
"Kriegsgefangenen-Arbeitsbataillon 41 I./5. Komp."
und Feldpostadressen-Zusatz "Osten", feinst (Ecken
leicht bügig)

2163

Ausruf 20,-

2164 "KAIS. DEUTSCHE FELDPOSTSTATION NR.
212", 7.12.16, auf Ansichtskarte (Hasenpoth (bei
Libau)) nach Berlin-Schönberg, mit violettem
Briefstempel "Köngl. Preuss.
Eisenbahn-Balt.-Kompagnie" und
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

2164

Ausruf Gebot 

2165 "KAIS. DEUTSCHE FELDPOSTSTATION NR.
214", 10.2.16, auf farbiger Propagandakarte (Serie
3689.2.: Wir halten`s aus) nach Neunkirchen, mit
violettem Briefstempel und Feldpostadressen-Zusatz
"Osten", Pracht (oben links kleiner Bug)

2165

Ausruf Gebot 

2166 "KAIS. DEUTSCHE FELDPOSTSTATION NR.
214", 11.9.16, auf Empfängerabschnitt für eine
Feldpost-Postanweisung über 50.- Mark, mit
rückseitigem handgeschriebenen Text, feinst

2166

Ausruf Gebot 

2167 1917, 4 verschiedene Feldpostbelege aus dem
Baltikum mit deutschen Poststempeln, Pracht, R!
2167

Ausruf 60,-

DT. BES. I.WK
NOTAUSGABE FÜR DORPAT
2168 1918, 20 Pf. a. 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop.,
Falzrest, üblich gezähnt Pracht, signiert, Mi. 100.-
2168

1a,2  ★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2169 1918, 20 Pf. a. 10 Kop. und 40 Pf. auf 20 Kop., je
auf Briefstück, Pracht, signiert Kosack und Thier, Mi.
400.-

2169

1a,2 Ausruf 90,-

DEUTSCHE POST IN POLEN
2170 1916, 20 Pf. dunkelviolettblau, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 240.-
2170

13d  ★★ Ausruf 60,-

DEUTSCHE POST IN POLEN-SOSNIWICE
2171 1916, 3 und 10 K. "Bestellmarken", postfrisch,
Pracht, Mi. 200.-
2171

1/2  ★★ Ausruf 60,-

DEUTSCHE MILITÄRVERWALTUNG IN RUMÄNIEN
2172 Portomarken: 1918, 8 verschiedene postfrische
Werte, Pracht, Mi.Nr. 6 und 7 gepr. Hey, Mi. 580.-
2172

P 1-8  ★★ Ausruf 140,-

2173 Portomarken: 1918, 5 - 50 B.
dunkelgrauultramarin auf hellolivgelb, ohne Wz.,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-

2173

P 1-5  ★★ Ausruf 130,-

2174 Portomarken: 1918, 5 - 50 B.
dunkelgrauultramarin auf hellolivgelb, ohne Wz.,
Prachtsatz, Mi. 60.-

2174

P 1-5 , Ausruf 20,-

2175 Portomarken: 1918, 10 B. rot auf grünlich, Pracht,
Mi. 60.-
2175

P 8 Ausruf 20,-

2176 Zwangszuschlagsmarken: 1918, 5 B. schwarz,
Aufdruck schwarz, postfrisch, Pracht, gepr. Hey, Mi.
300.-

2176

Z 5b  ★★ Ausruf 80,-

2177 Zwangszuschlagsmarken: 1917, 10 B. graubraun,
postfrisch, feinst, Mi. 500.-
2177

Z 6  ★★ Ausruf 130,-

2178 Zwangszuschlagsmarken: 1917, 10 B. graubraun,
Pracht, Mi. 60.-
2178

Z 6 Ausruf 20,-

2179 Zwangszuschlagsmarken: 1917, 10 B. gelbbraun,
glänzendes Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Hey, Mi.
250.-

2179

Z 7x  ★★ Ausruf 60,-

2180 Zwangszuschlagsmarken: 1917, 10 B. gelbbraun,
mattes Papier, zentrisch gestempelt, Pracht, gepr.
Wasels, Mi. (150.-)

2180

Z 7y Ausruf 60,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

79SAMMLUNGEN, LOTS
2181 2 alte Sammlungsteile Bes.Geb.I. mit vielen
mittleren Werten, Fundgrube!
2181

, ★, Ausruf 100,-

FELDPOST I. WK
2182 1914/16, Namur Luftschiffhafen: Feldpostbrief
mit blauem Briefstempel "KOMMANDO
FELDLUFT", fehlende Briefklappe ersetzt sonst Pracht

2182

Ausruf 35,-

2183 1916, Ansichtskarte mit Stempel "K.D.
FELDPOSTAMT MARINE-KORPS" und violettem
Briefstempel "KAISERLICHE MARINE
FLUGPOSTSTATION SEEBRÜGGE", Pracht

2183

Ausruf 30,-

2184 1917, Ansichtskarte mit violettem Briefstempel
"KAISERLICHE MARINE SEEFLUGSTATION
KONSTANZ", Pracht

2184

Ausruf 60,-

2185 1914, Feldpostkarte aus dem
Rotkreuz-Vereinslazarett Cöln/Mühlheim nach Heide,
mit violettem Lazarettstempel, feinst

2185

Ausruf 25,-

2186 1915, Feldpostkarte mit violettem K2
"FREIWILLIGE KRANKENPFLEGE 9. ARMEE"
nach Brüssel, Pracht

2186

Ausruf 20,-

2187 1916, Heeressache mit Briefstempel und
violettem L2 "KRANKEN-TRANSPORT-ABTLG.
ARMEE-ABTEILUNG A." nach Karlsruhe, Pracht

2187

Ausruf 25,-

2188 1917, Kriegsgefangenen-Vordruckbrief nach
Russland über Kopenhagen, aufgegeben in
"FRIEDBERG/HESSEN", mit violettem L3
"Postprüfstelle Friedberg (Hessen)", feinst

2188

Ausruf 30,-

2189 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit L1
"KRANKENTRANSPORTABTEILUNG A-A C.
GRUPPE 1", Pracht

2189

Ausruf 20,-

2190 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit blauem K1
"KAISERL. FFESTUNGSLAZARETT ZU LÜTTICH"
nach Nürnberg, Pracht

2190

Ausruf 20,-

2191 1919, Reichswehr-Feldpost-Ansichtskarte von
"LEIPZIG" an das in der König-Albert-Kaserne
stationierte Reichswehrregiment 38 in Chemnitz, Pracht

2191

Ausruf 50,-

2192 1915-18, Armee-Flugparks 1,2,3,4,6,10,XI und A:
Partie von 10 verschiedenen gut abgeschlagenen
Formationsstempeln verschiedener Frontbereiche, fast
nur Pracht

2192

Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
2193 1920, 1 M. auf 2 Pf. gelbgrau, Type AI,
Prachtbriefstück, gepr. Bock, Mi. 60.-
2193

22AI Ausruf 20,-

2194 1920, 5 M. auf 7½ Pf. rötlichorange, Type BIas,
Prachtbriefstück, Kurzbefund Bock, Mi. (180.-)
2194

25BIa s Ausruf 60,-

OBERSCHLESIEN
2195 1920, 50 Pf. auf 5 M., schwarzer Aufdruck, Type
Ia, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Gruber, Mi. 280.-
2195

12aIa  ★★ Ausruf 120,-

2196 1920, 50 Pf. auf 5 M., schwarzer Aufdruck, Type
IIIa, Prachtbriefstück, gepr. Gruber, Mi. 110.-
2196

12aIIIa Ausruf 40,-

2197 1921, "Volksabstimmung" auf Briefstücken, alle
mit Stempel "LIPINE", Prachtsatz, Endwert gepr.
Gruber, Mi. (350.-)

2197

30-40 Ausruf 120,-

2198 Östliches Oberschlesien: Reguläre Ausgabe,
1922, 20 F. "Wappenadler" mit oben anhängendem
Leerfeld, postfrisch, Pracht

2198

3L  ★★ Ausruf 75,-

SCHLESWIG
2199 1920, 5 Kr. dunkelgelblichgrün und 10 Kr.
dunkelorangerot, Aufdrucke blau, postfrisch, Pracht,
gepr. Gruber, Mi. 270.-

2199

27b,28b  ★★ Ausruf 70,-

2200 kleine Partie von 90 Werten und einem
Einschreibbrief, Pracht
2200

, , ★ Ausruf 50,-

BELGIEN
EUPEN
2201 1920/1, Freimarken, Falzreste, Prachtsatz, Mi.
200.-
2201

1-17  ★ Ausruf 60,-

SAARGEBIET
2202 1920, 2½ Pf. olivgrau, Type II, Falzrest, Pracht,
gepr. u.a. Burger, Mi. 650.-
2202

2aII  ★ Ausruf 220,-

2203 1920, 25 Pf. rötlichorange/schwarz auf gelbweiß
und 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb,
Type I, 2 Prachtwerte, Mi. 70.-

2203

9a,10xI Ausruf 20,-

2204 1920, 25 Pf. gelborange/schwarz auf gelbweiß,
Type I, postfrisch, Pracht, gepr. Braun, Mi. 90.-
2204

9bI  ★★ Ausruf 30,-

2205 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
chromgelb, Type I, "Balkenteilung senkrecht 3/4 zu
1/4", Pracht, gepr. Braun, Mi. 110.-

2205

10xID Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2206 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Type I, Falzreste, ein kurzer Zahn sonst
Pracht, Kurzbefund Braun, Mi. 280.-

2206

10yI  ★ Ausruf 65,-

2207 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Type I, "in der Mitte senkrecht geteilter
Balken", fast postfrisch, Pracht, gepr. Burger

2207

10yIA  ★ Ausruf 150,-

2208 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, Prachtbriefstück, Fotobefund
Braun, Mi. (360.-)

2208

16I Ausruf 130,-

2209 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, "Kopf des e senkrecht gespalten",
Falzreste, Pracht, Kurzbefund Braun, Mi. 500.-

2209

16IQI  ★ Ausruf 150,-

2210 1920, 1 M. dunkelkarminrot, Type I, mit
Plattenfehler "spitzes a in Sarre", normale Zähnung,
Pracht, gepr. Burger, Mi. 140.-

2210

17AI/IV Ausruf 40,-

2211 1920, 15 Pf. lebhaftkarminrot und 25 Pf.
"Bayern-Sarre", "oberste Gitterlinie unterbrochen", 2
Prachtwerte

2211

20cA,22A Ausruf 35,-

2212 1920, 40 Pf. "Bayern-Sarre" mit Aufdruckfehler
"oberste Gitterlinie rechts verkürzt", starke Falzreste,
Pracht, gepr. Braun, Mi. 60.-

2212

24PFBI  ★ Ausruf 20,-

2213 1920, 1 M. hellbraun und dunkelbraun
"Bayern-Sarre", 2 Prachtwerte, gepr. Burger, Mi. 85.-
2213

27a ,27b Ausruf 25,-

2214 1920, 2 M. schwarzgrauviolett "Bayern-Sarre",
Pracht, gepr. Burger, Mi. 170.-
2214

28b Ausruf 50,-

2215 1920, 2 M. schwarzgrauviolett "Bayern-Sarre",
Prachtbriefstück, gepr. Burger, Mi. 170.-
2215

28b Ausruf 55,-

2216 1920, 3 M. "Bayern-Sarre", Pracht, gepr, Burger,
Mi. 200.-
2216

29 Ausruf 65,-

2217 1920, 3 M. "Bayern-Sarre", Stempel "ST.
INGBERT", Prachtbriefstück, Kurzbefund Braun, Mi.
(200.-)

2217

29 Ausruf 70,-

2218 1920, 5 und 10 M. "Bayern-Sarre", je mit Abart
"fetter Kontrollstrich" (Feld 12), 2 Prachtbriefstücke,
RR!, Fotoattest Burger, Mi. (3800.-)

2218

30III,31II Ausruf 1.400,-

2219 1920, 10 M. "Bayern-Sarre", Pracht, gepr. Burger,
Mi. 320.-
2219

31 Ausruf 110,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2220 1920, 10 M. "Bayern-Sarre" mit Aufdruckabart
"fetter Kontrollstrich", Pracht, gepr. Burger, Mi. 800.-
2220

31II Ausruf 280,-

2221 1920, 2.50 M. bräunlichlila, postfrisch, Pracht,
gepr. Burger, Mi 250.-
2221

43c  ★★ Ausruf 90,-

2222 1921, 5 M. auf 15 Pf. und 10 M. auf 15. Pf.,
Stempel "ST. WENDEL", 2 Prachtbriefstücke
2222

51/2 Ausruf 20,-

2223 1921, "Landschaftsbilder I", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
2223

53-69  ★★ Ausruf 70,-

2224 1921, "Landschaftsbilder I", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 80.-
2224

53-69  ★ Ausruf 25,-

2225 1921, "Landschaftsbilder I", alle mit Stempel
"WITTERSHEIM", Prachtsatz, Mi. (220.-)
2225

53-69 Ausruf 75,-

2226 1921, 20 Pf. "Förderturm", gezähnt L 10½,
postfrisch, Pracht, Mi. 50.-
2226

55B  ★★ Ausruf 20,-

2227 1921, "Landschaftsbilder II", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 80.-
2227

70-83  ★ Ausruf 25,-

2228 1921, 12 C. auf 40 Pf. "Schlackenhalde" im
Kehrdruckpaar, Type III, postfrisch, Pracht, gepr. Ney,
Mi. 200.-

2228

73AKdrIII  ★★ Ausruf 70,-

2229 1925, 2 Fr. auf 5 M. "Ludwigskirche",
Einzelfrankatur auf Wertbrief über 2490.- frs. von
"SAARBRÜCKEN" nach Frankfurt, Pracht

2229

81I Ausruf 25,-

2230 1921, 3 Fr. auf 10 M. "Landratsamt" im rechten
unteren Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht
2230

82  ★★ Ausruf 90,-

2231 1921, 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M., 2
Prachtwerte, Mi. 77.-
2231

82 ,83 Ausruf 25,-

2232 1922/3, "Landschaftsbilder III und IV", Falzreste,
2 Prachtsätze, Mi. 160.-
2232

84-101  ★ Ausruf 50,-

2233 1922, 75 C. "Steingutfabrik" im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2233

93  ★★ Ausruf 60,-

2234 1922, 75 C. und 5 Fr. "Landschaftsbilder III", 2
Prachtwerte, Mi. 85.-
2234

93,97 Ausruf 25,-

2235 1923, 75 C. "Steingutfabrik", ungezähnt, im
waagerechten Randpaar, rechte Marke mit Abart
"Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer" (Feld 2),
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ney

2235

101U  ★★ Ausruf 220,-

81SAARGEBIET
2236 1925, 45 C. "Madonna" mit Plattenfehler
"Rahmen unter T von Saargebiet nach oben gebogen"
(Feld 45), im Randviererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. 75.50

2236

102II  ★★ Ausruf 25,-

2237 1926, "Pflegedienste I", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
2237

104-07  ★★ Ausruf 45,-

2238 1926, 20 Pf. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Rahmen über T von Saargebiet gebrochen", postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

2238

104I  ★★ Ausruf 50,-

2239 1926, 20 C. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Rahmen über T von Saargebiet gebrochen", Pracht,
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200.-

2239

104I Ausruf 65,-

2240 1926, 40 Pf. "Krankenpflege" mit Plattenfehler
"Punkt oben rechts in O neben Volkshilfe", großer
Falzrest, Pracht, Mi. 100.-

2240

105I  ★ Ausruf 30,-

2241 1927, "Pflegedienst II", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 160.-
2241

122-25  ★★ Ausruf 65,-

2242 1927, "Pflegedienste II" auf Briefstücken mit
Stempeln "BOUS", Prachtsatz, gepr. Hoffmann BPP
2242

122-25 Ausruf 90,-

2243 1927, 20 C. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Rahmen über T von Saargebiet gebrochen", Falzreste,
Pracht, Mi. 70.-

2243

122II  ★ Ausruf 25,-

2244 1928, "Gemälde I", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 1100.-
2244

128-34  ★★ Ausruf 380,-

2245 1928, 40 C. - 3 Fr. "Gemälde I", 6 postfrische
Prachtwerte, Mi. 232.-
2245

128-33  ★★ Ausruf 60,-

2246 1928, "Gemälde I", Prachtsatz, Fotoattest Ney,
Mi. (5500.-)
2246

128-34 Ausruf 1.900,-

2247 1929, "Gemälde II", je im Viererblock aus der
linken unteren Bogenecke, postfrischer Prachtsatz, Mi.
(800.-)

2247

135-41  ★★ Ausruf 280,-

2248 1929, "Gemälde II", Prachtsatz, Endwerte gepr.
Geigle, Mi. 260.-
2248

135-41 Ausruf 85,-

2249 1929, 10 Fr. "Gemälde II", Prachtbriefstück,
Kurzbefund Geigle, Mi. (170.-)
2249

141 Ausruf 60,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

81



SAARGEBIET
2250 1930, "Landschaftsbilder VI und VII", je im
Eckrandviererblock mit Druckdatum, postfrisch, Pracht,
Mi. 159.-

2250

142/3 Br  ★★ Ausruf 50,-

2251 1931, "Gemälde III", postfrischer Prachtsatz, Mi.
450.-
2251

144-50  ★★ Ausruf 130,-

2252 1931, 40 und 60 C. "Gemälde III", 2 Prachtwerte,
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 60.-
2252

144/5 Ausruf 20,-

2253 1921, "Gemälde III" in waagerechten
Zwischenstegpaaren, postfrisch, bis auf die 10 Fr. ist
der Steg senkrecht gefaltet sonst Pracht, Mi. 1340.-

2253

144-50ZW  ★★ Ausruf 380,-

2254 1931, 2 und 3 Fr. "Gemälde III", 2 Prachtwerte,
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.-
2254

148/9 Ausruf 35,-

2255 1931, "Gemälde IV", postfrischer Prachtsatz vom
Oberrand, Mi. 650.-
2255

151-57  ★★ Ausruf 200,-

2256 1931, "Gemälde IV", postfrischer Prachtsatz, Mi.
650.-
2256

151-57  ★★ Ausruf 190,-

2257 1931, "Gemälde IV", Prachtsatz, gepr. Hoffmann
BPP, Mi. 800.-
2257

151-57 Ausruf 260,-

2258 1931, "Gemälde IV", Prachtsatz, gepr. Hoffmann
BPP, Mi. 800.-
2258

151-57 , Ausruf 240,-

2259 1932, 1.50 Fr. "Gemälde IV", Einzelfrankatur auf
Brief in die Schweiz, Pracht
2259

154 Ausruf 110,-

2260 1933, 90 C. "Kaserne Saarlouis" (2x) und 1.50 Fr.
"Burgen und Kirchen" auf überfrankiertem
Einschreibbrief in die Schweiz, Pracht

2260

160,164 Ausruf 45,-

2261 1932, "Burgen und Kirchen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 750.-
2261

161-67  ★★ Ausruf 250,-

2262 1932, "Burgen und Kirchen", Prachtsatz, gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 800.-
2262

161-67 Ausruf 280,-

2263 1933, "Explositionsunglück", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 270.-
2263

168-70  ★★ Ausruf 90,-

2264 1933, "Explositionsunglück" auf Einschreibbrief
von "SAARBRÜCKEN" nach Berlin, Pracht
2264

168-70 Ausruf 90,-

2265 1934, "Standbilder aus Kirchen", Randstücke,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 280.-
2265

171-77  ★★ Ausruf 100,-
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2266 1934, "Standbilder aus Kirchen", Prachtsatz, gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 300.-
2266

171-77 Ausruf 100,-

2267 1934, "Volksabstimmung", dabei Abart Mi.Nr.
193III, in postfrischen Eckrandviererblocks mit Stegen,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (765.-)

2267

179-94  ★★ Ausruf 250,-

2268 1934, "Volksabstimmung", alle mit Stempel
"BREBACH", Prachtsatz, Endwerte gepr. Geigle, Mi.
150.-

2268

179-94 Ausruf 55,-

2269 1934, 3 - 10 Fr. "Volksabstimmung", 3
Prachtwerte, gepr. Geigle, Mi. 127.-
2269

192-94 Ausruf 40,-

2270 1934, 10 Fr. "Volksabstimmung" mit Plattenfehler
"weißer Strich durch Innenfeld der 0", zentrischer
Stempel "KLEIN-BITTERSDORF", Pracht, gepr.
Geigle, Mi. 280.-

2270

194II Ausruf 90,-

2271 1934, "Flugpost", postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-2271
195-98  ★★ Ausruf 20,-

2272 1934, "Flugpost" in unteren rechten
Eckrandviererblocks mit Druckdaten, dabei auch die
Abarten Mi.Nr. 196V und 198I, postfrisch, Pracht, Mi.
(606.-)

2272

195-98 Br  ★★ Ausruf 200,-

2273 1934, "Volksabstimmung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 170.-
2273

199-205  ★★ Ausruf 55,-

2274 1934, "Volksabstimmung" auf Briefstücken,
Randstücke, Prachtsatz, Kurzbefund Geigle, Mi. (240.-)
2274

199-205 Ausruf 85,-

2275 1935, "Volksabstimmung" auf Satzbrief
(Einschreibbrief) nach Frankreich, Pracht
2275

199-205 Ausruf 100,-

2276 ca. 1930, "Saarbrücken", Bogen mit 16
postfrischen Vignetten des Verkehrsvereins
Saarbrücken, Pracht

2276

 ★★ Ausruf Gebot 

2277 grüne Vignette "Telegraphie des Saargebiets",
postfrisch, Pracht
2277

 ★★ Ausruf Gebot 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
SAARGEBIET-DIENSTMARKEN
2278 1922, 25 C. "Neues Rathaus" im rechten oberen
Eckrandviererblock, dabei Feld 9 mit Aufdruckfehler
PF VIII, postfrisch, Pracht

2278

D 6I  ★★ Ausruf 35,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
2279 1922, 75 C. "Steingutfabrik" und 1 Fr.
"Ludwigskirche", Type I, üblich gezähnt, 2
Prachtwerte, Mi. 90.-

2279

D 10,11I  ★ Ausruf 25,-

2280 1922, 1 Fr. "Ludwigskirche", Type I, postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
2280

D 11I  ★★ Ausruf 60,-

SAARGEBIET-SAMMLUNGEN, LOTS
2281 1934/5, "Saar-Hilfswerk", 12 verschiedene
Bildspostkarten von Kirkel bis Völklingen, dazu Dt.
Reich 6 Pf. "W.H.W."-Lotterie Ganzsachenkarte,
ungebraucht und gebraucht, fast nur Pracht

2281

Ausruf 50,-

2282 Sammlungsteil mit einigen mittleren Werten auf
Borek Falzlosseiten, meist Prachterhaltung
2282

, ★ Ausruf 120,-

FREIE STADT DANZIG
2283 1920, 10 Pf. karminrot, postfrisch, Pracht,
Kurzbefund Oechsner, Mi. 400.-.
2283

2a  ★★ Ausruf 150,-

2284 1920, 10 Pf. karminrot, zeitgerechte Entwertung,
Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi. 150.-
2284

2a Ausruf 50,-

2285 1920, 1 M. rot mit Plattenfehler "untere Hälfte der
Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt", zeitgerechte
Entwertung "DANZIG", Pracht, Kurzbefund Gruber,
Mi. 180.-

2285

8II Ausruf 60,-

2286 1920, 1.25 M. bläulichgrün, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 300.-
2286

9b Ausruf 80,-

2287 1920, 2 - 3 M. "Danzig", 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 90.-
2287

11-13  ★★ Ausruf 25,-

2288 1921, 2.50 M. rosalila im senkrechten
Dreierstreifen auf Eil-Einschreibbrief von "ZOPPOT"
nach Chemnitz, Pracht, gepr. Kniep

2288

12a Ausruf 50,-

2289 1920, 2.50 M. rosakarmin, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 1s", Pracht, Fotoattest
Soecknick, Mi. 900.-

2289

12c Ausruf 200,-

2290 1920, 3 - 5 M. Freimarken, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Dr. Oechsner und Infla, Mi.
200.-

2290

13-15 Ausruf 50,-

2291 1920, 3 M. violettschwarz, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner und Infla, Mi. 130.-
2291

13a Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2292 1920, 3 M. schwarzgrauviolett, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 3a", Pracht, Fotoattest
Soecknick, Mi. 1200.-

2292

13b Ausruf 240,-

2293 1920 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler "Aufdruck 5
senkrecht gespalten", im Viererblock mit normalen
Marken, zeitgerechte Entwertung "DANZIG 5k",
Pracht, Fotobefund Gruber , Mi. (300.-)

2293

16I Ausruf 100,-

2294 1920, 60 auf 30 Pf., Doppelaufdruck, Pracht, gepr.
Dr. Oechsner und Infla, Mi. 200.-
2294

19DDII Ausruf 60,-

2295 1920, 15 Pf. schwarzbraunviolett, postfrisch,
Pracht, gepr. Soecknick, Mi. 320.-
2295

22b  ★★ Ausruf 90,-

2296 1920, 15 Pf. schwarzbraunviolett, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Soecknick, Mi. 320.-
2296

22b Ausruf 80,-

2297 1920, 1 M. auf 30 Pf. - 10 M. auf 7½ Pf.,
hellgrauer Netzunterdruck, "Spitzen nach oben", auf
Briefstücken, alle mit Stempeln "ZOPPOT *c*",
Prachtsatz, Endwert gepr. Infla

2297

26-31I Ausruf 20,-

2298 1920, 1¼ M. auf 3 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 120.-

2298

27II Ausruf 40,-

2299 1920, 2 M. auf 35 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung
(Paketkartenentwertung von Danzig 1), Pracht,
Fotoattest Gruber, Mi. 700.-

2299

28II Ausruf 240,-

2300 1920, 2 M. auf 35 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Kniep, Mi. 300.-
2300

28II Ausruf 110,-

2301 1920, 3 M. auf 7½ Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", postfrisch, Pracht, gepr.
Soecknick, Mi. 150.-

2301

29II  ★★ Ausruf 50,-

2302 1920, 3 M. auf 7½ Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 65.-

2302

29II Ausruf 20,-

2303 1920, 5 M. auf 2 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung, Pracht,
gepr. Soecknick, Mi. 170.-

2303

30II Ausruf 50,-

2304 1920, 2 Pf. "Kleiner Innendienst", zeitgerechte
Entwertung "ZOPPOT e", Pracht, Fotoattest Soecknick,
Mi. 550.-

2304

32 Ausruf 190,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2305 1920, 2 Pf. "Kleiner Innendienst",
Prachtbriefstück, gepr. Kniep, Mi. 240.-
2305

32 Ausruf 90,-

2306 1920, 2½ Pf. "Kleiner Innendienst", Falzrest,
Pracht, gepr. Gruber, Mi. 170.-
2306

33  ★ Ausruf 55,-

2307 1920, 2½ Pf. "Kleiner Innendienst",
Oberrandstück, Pracht, Fotobefund Gruber
2307

33 Ausruf 150,-

2308 1920, 7½ Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Stoye, Mi. 65.-
2308

35 Ausruf 25,-

2309 1920, 7½ Pf. "Kleiner Innendienst",
Prachtbriefstück, gepr. Kniep, Mi. (65.-)
2309

35 Ausruf 25,-

2310 1920, 10 Pf, dunkelrosarot "Kleiner Innendienst",
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 220.-
2310

36a  ★★ Ausruf 60,-

2311 1920, 10 Pf. dunkelrosarot "Kleiner Innendienst",
zeitgerechte Entwertung, Pracht, gepr. Erdwien und
Infla, Mi. 220.-

2311

36a Ausruf 70,-

2312 1920, 10 Pf. rötlichkarmin und 80 Pf. "Kleiner
Innendienst", 2 Prachtbriefstücke, gepr. Infla, Mi. 80.-
2312

36b,40 Ausruf 25,-

2313 1920, 30 Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Stoye, Mi. 110.-
2313

37 Ausruf 35,-

2314 1920, 30 Pf. "Kleiner Innendienst",
Prachtbriefstück, gepr. Kniep, Mi. (110.-)
2314

37 Ausruf 40,-

2315 1921, 40 Pf. karminrot/schwarz "Kleiner
Innendienst" im Dreierstreifen auf Einschreibbrief von
"ZOPOTT" nach Chemnitz mit Ankunftsstempel, 10 Pf.
überfrankiert, Pracht, gepr Kniep

2315

38a Ausruf 260,-

2316 1920, 40 Pf. lilarot/schwarz und 80 Pf. "Kleiner
Innendienst", 2 Prachtwerte, gepr. Infla, Mi. 67.-
2316

38b,40 Ausruf 20,-

2317 1920, 50 Pf. "Kleiner Innendienst", Stempel
"DANZIG-LANGFUHR", Prachtbriefstück, gepr.
Kniep, Mi. (350.-)

2317

39 Ausruf 140,-

2318 1920, 50 Pf. "Kleiner Innendienst",
Prachtbriefstück, gepr. Kniep, Mi. (350.-)
2318

39 Ausruf 140,-

2319 1920, 1 M. auf 30 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach oben", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 90.-

2319

41I Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2320 1920, 1 M. auf 30 Pf., doppelter lilagrauer
Netzunterdruck, "Spitzen nach unten", postfrisch,
Pracht, Fotoattest Soecknick, Mi. 1600.-

2320

41II/IV  ★★ Ausruf 400,-

2321 1920, 1¼ M. auf 3 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten" mit Aufdruckfehler "z in Danzig
senkrecht gebrochen", zeitgerechte Entwertung
"DANZIG 1t", Pracht, R!, Fotoattest Gruber, Mi.
1000.-

2321

42II/VIII Ausruf 350,-

2322 1920, 2 M. auf 35 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung, gepr.
Soecknick und Infla, Mi. 330.-

2322

43II Ausruf 100,-

2323 1920, 2 M. auf 35 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Gruber, Mi. 60.-
2323

43II Ausruf 20,-

2324 1920, 3 M. auf 7½ Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung,
Kurzbefund Soecknick, Mi. 500.-

2324

44II Ausruf 160,-

2325 1920, 60 Pf. "Großer Innendienst", Stempel
"DANZIG 1h", Prachtbriefstück, Fotoattest Kniep, Mi.
(2500.-)

2325

47 Ausruf 900,-

2326 1920, 1 M. "Großer Innendienst", Stempel
"DANZIG-LANGFUHR f", Prachtbriefstück,
Fotoattest Kniep, Mi. (2500.-)

2326

48 Ausruf 900,-

2327 1920, 2 M. "Großer Innendienst", Pracht,
Fotoattest Dr. Oechsner, Mi. 2500.-
2327

49 Ausruf 850,-

2328 1921, "Flugpost" auf Luftpost-Einschreibbrief in
die Schweiz, Pracht
2328

50-52 Ausruf 45,-

2329 1920, 60 Pf. auf 40 Pf. "Flugpost" mit
Aufdruckfehler "rechte 60 oben abgeplattet und rechte
Strebe gebrochen", Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi.
200.-

2329

51II Ausruf 60,-

2330 1921, "Kogge" auf Briefstücken, Prachtsatz, gepr.
Infla, Mi. 100.-
2330

53-62 Ausruf 30,-

2331 9121, 40 Pf. "Kogge", Druck auf der Gummiseite,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 400.-
2331

56G  ★★ Ausruf 140,-

2332 1921, 25 - 80 Pf. "Kogge", gezähnt, in
postfrischen Viererblocks, Prachtsatz, Mi. 180.-
2332

63-65  ★★ Ausruf 55,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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2333 1921, 40 Pf. - 1 M. "Flugpost", Wz. 2X, alle mit
Stempeln "GROSS-PLEHNENDORF", 3 Prachtwerte,
gepr. Infla

2333

66-68X Ausruf 35,-

2334 1921, 40 Pf. "Flugpost", Wz. 2Y, postfrisch,
Pracht, gepr. Soecknick, Mi. 200.-
2334

66Y  ★★ Ausruf 60,-

2335 1921, " Flugpost", Wz. 2X, in Viererblocks, 5 und
10 M. üblicher Durchstich, postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-

2335

68-71X  ★★ Ausruf 30,-

2336 1921, "Kleines Staatswappen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
2336

73-86  ★★ Ausruf 30,-

2337 1921, 1 - 2 M. "Kleines Staatswappen", ohne
Rosettenunterdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner und Erdwien, Mi. 170.-

2337

83-85F  ★★ Ausruf 50,-

2338 1922, "Großes Staatswappen", Wz. 2Y,
Prachtsatz, Mi. 350.-
2338

87-89Y Ausruf 110,-

2339 1921, "Tuberkulose-Woche" je auf Briefstück mit
Stempeln "DANZIG 5e *", Prachtsatz, Endwert gepr.
Gruber und Infla, Mi. 400.-

2339

90-92 Ausruf 120,-

2340 1921, 1.20 M. "Tuberkulose-Woche", Pracht,
gepr. Soecknick und Infla, Mi. (140.-)
2340

92 Ausruf 50,-

2341 1922, 1.25 M. graupurpur/karminrot, ohne
Rosettenunterdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner, Mi. 160.-

2341

95F  ★★ Ausruf 60,-

2342 1922, 9 M. dunkelrötlichorange/dunkelmagenta,
Wz. 2X, Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi. 180.-
2342

99X Ausruf 55,-

2343 1922, 9 M. dunkelrötlichorange/dunkelmagenta,
Wz. 2Y, im linken oberen Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (72.-)

2343

99Y  ★★ Ausruf 25,-

2344 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, postfrisch, Pracht,
Mi. (260.-)
2344

100Xa  ★★ Ausruf 90,-

2345 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, Falzrest, Pracht,
Mi. 70.-
2345

100Xa  ★ Ausruf 25,-

2346 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, Pracht, gepr.
Gruber, Mi. 140.-
2346

100Xa Ausruf 50,-

2347 1922, 50 M. lilarot/gold, Wz. 2X, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Dr. Oechsner und Infla, Mi.
300.-

2347

100Xb Ausruf 50,-
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2348 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2Y, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Kniep und Infla, Mi. 300.-
2348

100Ya Ausruf 80,-

2349 1922, 100 M. dunkelzinnoberrot/dunkelgrünoliv,
Wz. 2X, im oberen rechten postfrischen
Eckrandviererblock, dabei Feld 9 mit Plattenfehler
"grüner Strich unten rechts am Anstrich des N in
Danzig", Pracht

2349

101X PFI  ★★ Ausruf 120,-

2350 1922, 100 M. dunkelzinnoberrot/dunkelgrünoliv,
Wz. 2Y, zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund
Soecknick, Mi. 350.-

2350

101Y Ausruf 120,-

2351 1922, 1.50 M. dunkelgraugrün, doppelter
Unterdruck, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Soecknick,
Mi. 350.-

2351

103DD  ★★ Ausruf 140,-

2352 1922, 6 auf 3 M. karminrot im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2352

106b  ★★ Ausruf 20,-

2353 1922, 6 M. rotkarmin, zeitgerechte Entwertung,
Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi. 200.-
2353

109b Ausruf 60,-

2354 1923, 10 M. "Flugpost", Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 1t", Pracht, gepr. Erdwien und
Infla, Mi. 150.-

2354

117 Ausruf 50,-

2355 1923, 5000 M rot/silber, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 80.-
2355

122 Ausruf 25,-

2356 1922/3, 4 verschiedene postfrische Werte ohne
Rosettenunterdruck: Mi.Nr. 123YF, 130F, 144-46F,
Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 310.-

2356

 ★ ★ Ausruf 80,-

2357 1923, 5 M. schwärzlichopalgrün mit Wz. 4
(Fliesen), Falzrest, Pracht, Fotoattest Gruber: "Die
Dezentrierung des Markenbildes ist ein typisches
Echtheitsmerkmal. Die Marke ist in einwandfreier
Qualität.", R!, Mi. 3500.-

2357

124Z  ★ Ausruf 1.200,-

2358 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, Wz. 4 (Fliesen),
ohne Rosettenunterdruck, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 100.-

2358

127YF Ausruf 30,-

2359 1923, "Flugpost", Wz. 3, mit 200 M.
Zusatzfrankatur auf Luftpost-Einschreibbrief nach
Friedrichshafen, Pracht

2359

133-37 Ausruf 35,-

2360 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Infla, Mi. 200.-
2360

139 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2361 1923, 80 M. rot, Wz. 3, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 70.-
2361

140 Ausruf 25,-

2362 1923, 1000 M. rot/schwarzbraun, Wz. 3X,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 950.-
2362

145X  ★★ Ausruf 240,-

2363 1923, 40 - 250 T und 1 Mio. auf 10000 M. in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 294.-
2363

158-60,163  ★★ Ausruf 80,-

2364 1923, Freimarken, Mi.Nr. 161 und 162 Falzrest
sonst postfrischer Prachtsatz
2364

158-68  ★★ Ausruf 25,-

2365 1923, 40 T. auf 200 M. rotorange, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Infla, Mi. 280.-
2365

158 Ausruf 70,-

2366 1923, 250 T. auf 200 M. rötlichorange auf großem
Briefstück, zeitgerechte Entwertung
"DANZIG-LANGFUHR", Pracht, gepr. Erdwien und
Infla, Mi. (400.-)

2366

160 Ausruf 120,-

2367 1923, 1 Mio. auf 10000 M. rotorange, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 650.-
2367

163 Ausruf 200,-

2368 1923, 10 Mio. auf 1 Mio. M. rotorange mit
Plattenfehler "Schrägstrich durch K von Mark", im
Sechserblock aus der linken oberen Bogenecke mit
normalen Marken, postfrisch, Pracht

2368

168II  ★★ Ausruf 20,-

2369 1923, 250000 M. lebhaftrot, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi.
480.-

2369

177 Ausruf 150,-

2370 1923, 2 Mio. auf 100000 M. lebhaftrot/schwarz,
zeitgerechte Entwertung "SCHÖNEBERG", Pracht,
gepr. Soecknick und Infla, Mi. 480.-

2370

179 Ausruf 150,-

2371 1923, 5 Mio. auf 10000 M. statt 50000 M.
lebhaftrot, im waagerechten Dreierstreifen mit 2
normalen Marken, postfrisch, Pracht, Mi. (170.-)

2371

180FI  ★★ Ausruf 60,-

2372 1923, "Großes Wappen", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
100.-
2372

181-92  ★ Ausruf 30,-

2373 1923, "Großes Wappen", Prachtsatz, Mi. 220.-2373
181-92 Ausruf 75,-

2374 1923, 1 G. auf 1 Mio. M. lilarot mit Plattenfehler
"Schrägstrich durch K von Mark", Pracht, gepr. Dr.
Oechsner und Infla, Mi. 150.-

2374

189I Ausruf 50,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2375 1923, 2 G. auf 1 Mio. M. lilarot, Pracht, gepr.
Gruber und Infla, Mi. 75.-
2375

190 Ausruf 25,-

2376 1923, 3 G. und 5 G. auf 1 Mio. M. lilarot,
herstellungsbedingte Papierfalten, postfrisch, Pracht,
Mi. 290.-

2376

191/2  ★★ Ausruf 85,-

2377 1924, "Staatswappen", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
110.-
2377

193-201  ★ Ausruf 35,-

2378 1924, "Staatswappen" in Eckrandviererblocks (25
Pf. nur Unterrand), dabei Mi.Nr. 193xa und 195xa,
postfrischer Prachtsatz, R!, Mi. (2680.-)

2378

193-201x  ★★ Ausruf 900,-

2379 1924, 15 Pf. dunkelgrünlichgrau, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
2379

195xa  ★★ Ausruf 25,-

2380 1924, 20 Pf. karminrot/zinnoberrot, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 170.-
2380

196xaa  ★★ Ausruf 50,-

2381 1924, 40 Pf.
schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 700.-

2381

199xb  ★★ Ausruf 200,-

2382 1924, 50 Pf. dunkelultramarin/zinnoberrot,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
2382

200xa  ★★ Ausruf 30,-

2383 1924, 10 Pf. "Flugpost" mit Plattenfehler
"Komma oben links am linken Turm", Pracht, gepr.
Erdwien, Mi. 250.-

2383

202II Ausruf 75,-

2384 1924, 2½ G. "Flugpost" mit Plattenfehler "Strich
links unten am G von Gulden", Pracht, Mi. 250.-
2384

206IV Ausruf 75,-

2385 1924, 2½ G. "Flugpost" mit Abart "rechts oben
und unten breiter Ausgleichszahn", Pracht, Mi. 100.-
2385

206III Ausruf 30,-

2386 1924, "Ansichten I", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
110.-
2386

207-11  ★ Ausruf 35,-

2387 1924, "Ansichten I", Prachtsatz, Mi. 320.-2387
207-11 Ausruf 100,-

2388 1924, 2 G. "Ansichten I", zentrischer
Korkstempel, Pracht, gepr. Gruber, Mi. 130.-
2388

208 Ausruf 40,-

2389 1925, 35 Pf. ultramarin mit Plattenfehler
"Bíndestrich am zweiten e von Freie, Querstrich oben
im S von Stadt", Pracht, gepr. Gruber, Mi. 120.-

2389

215I Ausruf 40,-

2390 1929, "Philatelistische Ausstellung",
Tagesstempel, Prachtsatz, Mi. 75.-
2390

217-19 Ausruf 25,-
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2391 1930, "15. November", Prachtsatz, Mi. 500.-2391
220-30 Ausruf 170,-

2392 1932, "Luposta", postfrischer Prachtsatz, Mi.
220.-
2392

231-35  ★★ Ausruf 75,-

2393 1932, "Luposta", Luftpoststempel, Prachtsatz, Mi.
220.-
2393

231-35 Ausruf 75,-

2394 1932, "Luposta" auf
Luftpost-Eilboten-Einschreibbrief von
"DANZIG-LANGFUHR" nach Berlin, Pracht

2394

231-35 Ausruf 80,-

2395 1934, "Winterhilfswerk", Prachtsatz, Mi. 130.-2395
237-39 Ausruf 45,-

2396 1934, 30 auf 35 Pf., Aufdruck grauultramarin,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Kniep, Mi. 90.-
2396

242b Ausruf 25,-

2397 1935, 40 Pf. schwärzlichultramarin mit
Werbestempel "Als Reiseziel erwähl sich jeder Danzig
und seine Ostseebäder", Einzelfrankatur auf Brief nach
Dänemark, Pracht

2397

248 Ausruf Gebot 

2398 1935, 10 Pf. schwarzopalgrün im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
2398

259a  ★★ Ausruf 110,-

2399 1935, 10 Pf. schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
2399

259a  ★★ Ausruf 25,-

2400 1936, "Bauwerke" in Eckrandviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (400.-)
2400

262-66  ★★ Ausruf 130,-

2401 1936, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2401

262-66  ★★ Ausruf 30,-

2402 1937, Block "DAPOSTA" in schwarzblau mit
Plattenfehler "Strich zwischen S und T in DAPOSTA",
Sonderstempel, Pracht, gepr. Gruber, Mi. 300.-

2402

Bl. 1bIII Ausruf 100,-

2403 1937, Block "DAPOSTA" in
schwärzlichviolettultramarin, Sonderstempel, Pracht,
gepr. Gruber, Mi. 60.-

2403

Bl. 2a Ausruf 20,-

2404 1937, Block "DAPOSTA" in schwarzblau mit
Zusatzfrankatur auf Luftpost Einschreibbrief, Pracht,
gepr.Schuler

2404

Bl. 2b Ausruf 30,-

2405 1937, "Danziger Dorf", Wz. 3X, Pracht, gepr.
Gruber, Mi. 57.-
2405

274/5X Ausruf 20,-

2406 1937, Block "Leistungsschau", Falzrest im Rand,
Marken postfrisch, Pracht
2406

Bl. 3  ★ Ausruf 20,-
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2407 1937, Block "Leistungsschau", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 110.-
2407

Bl. 3 Ausruf 35,-

2408 1937, "Denkmäler", Prachtsatz, Mi. 60.-2408
276-80 Ausruf 20,-

2409 1937, "Denkmäler", Prachtsatz auf Briefstücken,
Mi. 60.-
2409

276-80 Ausruf 20,-

2410 1938, "Schiffe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-2410
284-88  ★★ Ausruf 20,-

2411 1938, Freimarken, Wz. 5, Prachtsatz, Mi. 400.-2411
289-97 Ausruf 120,-

2412 1938, 3 Pf. rötlichbraun, Wz. 5, auf Briefstück mit
seltenem Stempel "DANZIG-OLIVA" (GLETTKAU)",
Pracht

2412

289 Ausruf Gebot 

2413 1939, 50 Pf. lebhaftblau/zinnoberrot, Wz. 5,
Pracht, gepr. Gruber, Mi. 160.-
2413

296 Ausruf 55,-

2414 1938, 1 G. gelblichrot/schwarz, Wz. 5, linkes
Randstück, Pracht, gepr. Gruber, Mi. (140.-)
2414

297 Ausruf 50,-

2415 1938, "Flugpost", Wz. 5, Prachtsatz, Mi. 100.-2415
298-301 Ausruf 30,-

2416 1938, 10 Pf. dunkelbläulichgrün mit Mi.Nr. 281,
Sonderstempel "SCHOPENHAUER-GEDENKFEIER",
Pracht

2416

P 59/03 Ausruf 25,-

DIENSTMARKEN
2417 1921, "Kleines Staatswappen", fast nur
Prachterhaltung, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 300.-
2417

D 1-14 Ausruf 80,-

2418 1922, 70 Pf. dunkelgrün, zeitgerechte Entwertung,
Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi. 300.-
2418

D 16 Ausruf 70,-

2419 1922, 1.25 M. graupurpur/karminrot, normale
Zähnung, Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi. 100.-
2419

D 17 Ausruf 30,-

2420 1922, 5 M. "Großes Staatswappen", Wz. 2X,
Pracht, gepr. Gruber und Infla, Mi. 130.-
2420

D 21X Ausruf 45,-

2421 1922, 5 M. schwärzlichopalgrün, Wz. liegend,
Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi. 320.-
2421

D 24Y Ausruf 70,-

2422 1922, 6 auf 3 M. karminrot, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5b", Pracht, gepr. Soecknick
und Infla, Mi. 350.-

2422

D 25b Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2423 1922, 6 M. rotkarmin, zeitgerechte Entwertung,
Pracht, gepr. Soecknick und Infla, Mi. 450.-
2423

D 26b Ausruf 120,-

2424 1923, 4 M. schwärzlichultramarin und 5 M.
schwärzlichopalgrün, Wz. 3 Y, 2 Prachtwerte, gepr.
Infla, Mi. 110.-

2424

D 29,30Y Ausruf 35,-

2425 1922, 10 M. rötlichgorange, Wz. 3X, Pracht, gepr.
Soecknick und Infla, Mi. 350.-
2425

D 31X Ausruf 90,-

2426 1923, 50 M. rot/mittelgrünlichblau, Wz. 3X,
zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund
Soecknick, Mi. 800.-

2426

D 33X Ausruf 240,-

2427 1922, 50 M. rot/mitttelgrünlichblau, Wz. 3Y, im
senkrechten Paar mit oben anhängendem Leerfeld in
Markengröße, Pracht

2427

D 33YL  ★★ Ausruf 50,-

2428 1923, 300 M. rot/bläulichgrün, rechtes Randstück,
zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund
Soecknick, Mi. 500.-

2428

D 35 Ausruf 110,-

2429 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 3", Pracht, Fotoattest Soecknick,
Mi. 1900.-

2429

D 36 Ausruf 650,-

2430 1923, 100 M. schwärzlicholivgrün, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 550.-
2430

D 37 Ausruf 120,-

2431 1923, 500 M. rot/schwärzlichgraugrün,
zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund
Soecknick, Mi. 600.-

2431

D 39 Ausruf 140,-

2432 1923, 1000 M. rot/schwarzbraun, Pracht, gepr.
Gruber und Infla, Mi. 120.-
2432

D 40 Ausruf 40,-

2433 1924, "Staatswappen", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 800.-
2433

D 41-51  ★★ Ausruf 280,-

2434 1924, "Staatswappen", Prachtsatz, Mi. 300.-2434
D 41-51 Ausruf 90,-

2435 1924, 35, 50 und 75 Pf. "Staatswappen", Pracht,
gepr. Soecknick, Mi. 600.-
2435

D 48,50/1  ★★ Ausruf 160,-

2436 1924, 40 Pf.
schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 350.-

2436

D 49b  ★★ Ausruf 100,-

2437 1924, 50 Pf. dunkelultramarin/zinnoberrot im
rechten oberen Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
Mi. (400.-)

2437

D 50  ★★ Ausruf 150,-
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2438 1924, 75 Pf. dunkelviolettpurpur/zinnoberrot,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
2438

D 51  ★★ Ausruf 75,-

PORTOMARKEN
2439 1921, 10 - 60 Pf. und 80 Pf. dunkelbraunviolett,
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Oechsner bzw. Soecknick,
Mi. 375.-

2439

P 1-4b,6b  ★★ Ausruf 110,-

2440 1923, 100 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 31.8.23", Pracht, Fotoattest Dr.
Oechsner, Mi. 900.-

2440

P 15Y Ausruf 250,-

2441 1923, 100 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 1z", Pracht, Fotoattest
Soecknick, Mi. 1600.-

2441

P 16Y Ausruf 500,-

2442 1923, 400 Pf. dunkelpupur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG-LANGFUHR a", Pracht, R!,
Fotoattest Soecknick, Mi. 1500.-

2442

P 18Y Ausruf 500,-

2443 1923, 500 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3X, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5f", Pracht, Kurzbefund
Soecknick, Mi. 700.-

2443

P 19X Ausruf 140,-

2444 1923, 500 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3Y, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5b", Pracht, gepr. Dr. Oechsner
und Infla, Mi. 400.-

2444

P 19Y Ausruf 70,-

2445 1923, 800 Pf. dunkelpupur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "DANZIG 5f", Pracht, Fotoattest
Soecknick, Mi. 2500.-

2445

P 20X Ausruf 800,-

2446 1923, 10 - 50 M. "Kleines Wappen", Wz. 3Y,
zeitgerechte Entwertung, Mi.Nr. 22 mit Oberrand,
Pracht, gepr. Infla

2446

P 21-23Y Ausruf 50,-

2447 1923, 5000 auf 50 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung "PRAUST 1 FREIE
STADT DANZIG", Pracht, Fotoattest Dr. Oechsner,Mi.
1700.-

2447

P 26II Ausruf 500,-

2448 1923, 10000 auf 20 M. dunkelpurpur, Aufdruck
rußig, zeitgerechte Entwertung "PRAUST 1", Pracht,
R!, Fotoattest Tworek, Mi. (1700.-)

2448

P 27I Ausruf 600,-

2449 1923, 10000 auf 20 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte  Entwertung "ZOPPOT b",
Pracht, Fotoattest Dr. Oechnser, Mi. 1700.-

2449

P 27II Ausruf 500,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2450 1923, 50000 auf 500 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung "DANZIG", Pracht,
R!, Fotoattest Tworek, Mi. (1700.-)

2450

P 28II Ausruf 600,-

2451 1923/7, "Großes Staatswappen", Falzrest, 2
Prachtsätze, Mi. 67.-
2451

P 30-39  ★ Ausruf 20,-

2452 1923, 50 Pf. dunkelkobalt mit Plattenfehler "5 der
Wertangabe 50 in Blockschrift", kleiner Zahnfehler
sonst Pracht, gepr. Gruber, Mi. 300.-

2452

P 35I Ausruf 75,-

2453 1927, 3 G. dunkelkobalt/lilarot, Pracht, Mi. 60.-2453
P 39 Ausruf 20,-

2454 1938, 30 Pf. dunkelkobalt/schwarz, Pracht, gepr.
Gruber, Mi. 80.-
2454

P 44 Ausruf 25,-

PORT GDANSK
2455 1933, 1 Zl. schwarzgrau im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (720.-)
2455

25  ★★ Ausruf 260,-

2456 1933, 1 Zl. schwarzgrau, Pracht, gepr. Schmitz,
Mi. 170.-
2456

25 Ausruf 60,-

2457 1938, "Republik Polen", Prachtsatz, Mi. 110.-2457
34-37 Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
2458 ungebrauchte Sammlung Danzig im Schaubek
Falzlosalbum mit einigen mittleren Ausgaben,
Erhaltung etwas unterschiedlich, Mi. ca. 1000.-

2458

 ★ Ausruf 100,-

2459 kleine gestempelte Sammlung Danzig mit einigen
mittleren Werten, meist Prachterhaltung
2459

Ausruf 120,-

2460 1920-37, kleine interessante Partie von 6
verschiedenen Belegen, Pracht
2460

Ausruf 70,-

2461 1920-23, Sammlung "Inflation" von insgesamt
225 meist kleineren und mittleren Werten, fast nur
Prachterhaltung, jeder Wert ist gepr. Infla!, Mi. 2900.-

2461

, Ausruf 480,-

MEMELGEBIET
2462 1920, 15 Pf. dunkelbraunpurpur, glatte
Gummierung, postfrisch, Pracht, gepr. Klein, Mi. 300.-
2462

3xb  ★★ Ausruf 70,-

2463 1920, 15 Pf. braunlila vom rechten Rand,
senkrecht geriffelte Gummierung, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Huylmans, Mi. 1700.-

2463

3ya  ★★ Ausruf 400,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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2464 1920, 2 M. schwärzlichblau vom linken Rand,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Huylmans, Mi. 1200.-
2464

12c  ★★ Ausruf 240,-

2465 1920, 2.50 M. rotkarmin, Pracht, gepr. Huylmans,
Mi. 80.-
2465

13a Ausruf 25,-

2466 1920, 2.50 M. dunkelbraunlila, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Klein, Mi. 1000.-
2466

13b  ★★ Ausruf 180,-

2467 1920, 2.50 M. rotlila vom linken Rand, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund, Huylmans, Mi. 200.-
2467

13c  ★★ Ausruf 60,-

2468 1920, 2.50 M. bräunlichlila vom rechten Rand,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Huylmans, Mi. 270.-
2468

13d  ★★ Ausruf 70,-

2469 1921, 3 m. auf 2 Fr.
rötlichorange/hellgrünlichblau, weißes Papier, Pracht,
gepr. Huylmans, Mi. 90.-

2469

29y Ausruf 30,-

2470 1920, 3 m. auf 5 Fr. dunkelblau/hellbraunocker,
Prachtbriefstück, gepr. Huylmans, Mi. (90.-)
2470

30 Ausruf 30,-

2471 1920, 4 m. auf 2 Fr.
rötlichorange/hellgrünlichblau, Type I, mit
Aufdruckfehler "Querbalken der 4 verdickt", postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-

2471

31IyPF Ia  ★★ Ausruf 60,-

2472 1921, 60 Pf. auf 40 C. mitteilkarminrot/grüngrau,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Huylmans, Mi. 350.-
2472

36a  ★★ Ausruf 80,-

2473 1921, 10 M. auf 5 Fr. und 20 M. auf 45 C., je im
waagerechten Paar aus der Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (120.-)

2473

38/9I  ★★ Ausruf 45,-

2474 1921, 60 pf. auf 40 C. "Flugpost", Pracht, gepr.
Huylmans, Mi. 200.-
2474

40Iy Ausruf 60,-

2475 1921, 4 m. auf 2 Fr. rötlichorange/grautürkis mit
Aufdruckfehler "4 verdickt", Falzreste, normale
Zähnung, Pracht, Mi. 100.-

2475

46Ia  ★ Ausruf 30,-

2476 1922, 1 M. auf 40 C. graurot/türkisgrau im
unteren Bogenteil (25) mit Druckdatum, postfrisch, 
Marken alle Pracht

2476

64  ★★ Ausruf 30,-

2477 1922, 3 M. auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt,
Falzrest, Pracht, Mi. 160.-
2477

79  ★ Ausruf 55,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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2478 1922, 30 M. auf 5 Fr.
schwärzlichblau/hellbraunocker mit Aufdruckfehler
"Abstand zwischen 30 und Mark 3,9 mm", Pracht, gepr.
Huylmans, Mi. 120.-

2478

96II Ausruf 40,-

2479 1922, "Flugpost", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2479

98-107  ★★ Ausruf 35,-

2480 1922, "Staatsdruckerei Paris" in Viererblocks, 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 336.-
2480

110-20  ★★ Ausruf 110,-

2481 1922/3, Freimarken, postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
64.-
2481

119-23  ★★ Ausruf 20,-

2482 1923, "Staatsdruckerei Kowno" in
Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
2482

124-28  ★★ Ausruf 150,-

2483 1923, "Staatsdruckerei Kowno", postfrisch,
Prachtsatz, Mi. 120.-
2483

124-28  ★★ Ausruf 35,-

2484 1923, "Staatsdruckerei Kowno", postfrisch, 10 M.
kleine Gummiknitter sonst Prachtsatz, Mi. 120.-
2484

124-28  ★★ Ausruf 30,-

2485 1923, "Druckerei Rytas", übliche Gummierung,
postfrisch, 7 Prachtwerte, Mi. 170.-
2485

129-34,129I  ★★ Ausruf 50,-

2486 1923, 10 M. auf 5 C. grünlichblau, Aufdruck ohne
"(Memel)" und Doppelbalken, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)

2486

129I  ★★ Ausruf 70,-

2487 1923, "Staatsdruckerei Kowno" in Viererblocks,
postfrisch, feinst/Pracht (ein paar Haftstellen)
2487

135-40  ★★ Ausruf 150,-

2488 1923, "Staatsdruckerei Kowno", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
2488

135-40  ★★ Ausruf 65,-

2489 1923, 10 M. auf 5 C. grünlichblau im
waagerechten Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler
"weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern", postfrisch,
Pracht, Mi. 225.-

2489

135II  ★★ Ausruf 70,-

2490 1923, "Wappenreiter" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 920.-
2490

141-50  ★★ Ausruf 280,-

2491 1923, 300 M. oliv im 10er-Block mit rechtem
Bogenrand, rechte obere Marke mit Druckzufälligkeit
"30.0", postfrisch, Pracht, Fotoattest Huylmans, Mi.
(900.-)

2491

147  ★★ Ausruf 270,-

2492 1923, 300 M. oliv und 500 M. graulila, postfrisch,
2 Prachtwerte, Mi. 180.-
2492

147,149  ★★ Ausruf 50,-
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2493 1923, 500 M. graulila im Unterrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (360.-)
2493

149  ★★ Ausruf 110,-

2494 1923, 50 C. auf 500 M. graulila, Type BI,
postfrisch, Pracht
2494

173BI  ★★ Ausruf 65,-

2495 1923, 30 C. auf 500 M. graulila, Type I und III,
4x auf Einschreibbrief nach Mersig, 2 Marken defekt
sonst Prachtbrief

2495

175I,II Ausruf 100,-

2496 1923, 2 C. auf 50 M. gelbgrün, Type III und IV
im Zehnerblock aus der rechten unteren Bogenecke,
dabei 2 waagerechte Typenpaare 177W3, postfrisch,
Pracht, R!

2496

177III,IV  ★★ Ausruf 250,-

2497 1923, 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett, Type II
und I zusammen im waagerechten Paar, postfrisch,
Pracht

2497

178W1  ★★ Ausruf 30,-

2498 1923, 5 C. auf 100 M. dunkelrosa, Type III und
IV, im Unterrandviererblock, dabei waagerechtes
Typenpaar 180W4, postfrisch, Pracht, R!

2498

180III,IV  ★★ Ausruf 380,-

2499 1923, 5 C. auf 100 M. dunkelrosa, Type IV,
postfrisch, Pracht
2499

180IV  ★★ Ausruf 55,-

2500 1923, 1 L. auf 1000 M. grünlichblau, Type III,
feinst, Kurzbefund Huylmans
2500

182III Ausruf 60,-

2501 1923, 50 C. auf 1000 M. grünlichblau im
Sechserblock, postfrisch, Pracht, Mi. (180.-)
2501

191  ★★ Ausruf 50,-

2502 15 C. auf 10 M. hellbraun, Type I, feinst,
Kurzbefund Huylmans, Mi. 300.-
2502

206I Ausruf 90,-

2503 1923, 30 C. auf 50 M. gelbgrün, Type I und II
zusammen im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht
2503

226I,II  ★★ Ausruf 20,-

2504 1939, 30 - 60 C. "Memelland", Type I, 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 102.-
2504

II-IV/I  ★★ Ausruf 30,-

BÖHMEN UND MÄHREN
2505 1939, "Kopfbilder und Landschaften",
postfrischer Prachtsatz, gepr. Gilbert, Mi. 130.-
2505

1-19  ★★ Ausruf 40,-

2506 1939, 4 - 10 Kc. "Landschaften" auf
Eil-Einschreibbrief (senkrecht gefaltet) von "PRAG"
nach Essen, Marken Pracht

2506

17-19 Ausruf 65,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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BÖHMEN UND MÄHREN
2507 1939, 40 H. - 1 K. "Lindenzweig und
Landschaften" komplett in postfrischen
Eckrandviererblocks vom linken Rand mit allen
möglichen Plattennummern, Prachterhaltung, Mi. 212.-

2507

25-28 Pl.-Nr.  ★★ Ausruf 50,-

2508 1939/40, 10 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, Pracht
2508

a. K 2-P 12 Ausruf 30,-

GENERALGOUVERNEMENT
2509 1939, "Hindenburg" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (144.-)
2509

1-13  ★★ Ausruf 55,-

2510 1942, "Hitler" in Randviererblocks, bis auf 50 Gr.
alle aus der rechten unteren Bogenecke mit
Entwerfer-Namen, postfrisch, Pracht

2510

83-88  ★★ Ausruf 25,-

2511 Sammlung Generalgouvernement von 1939-44,
fast nur Prachterhaltung
2511

 ★, Ausruf 40,-

DT. BES. II.WK
ALBANIEN
2512 1943, Freimarken, postfrischer Prachtsatz, Mi.
480.-
2512

1-14  ★★ Ausruf 150,-

ESTLAND-LANDESPOST
2513 1941, 30 Pf. "Landespost" mit Abart "A in
Estland gebrochen", im postfrischen waagerechten Paar
mit normaler Marke, üblich gezähnt Pracht, Mi. 98.-

2513

3IY  ★★ Ausruf 30,-

FRANKREICH-DÜNKIRCHEN
2514 1940, 25 C. blaugrün im Viererblock (obere linke
Marke ein verkürzter Zahn) mit Aufdruck in Type I auf
Brief von Ghyvelde nach Dunkerque, Pracht, signiert

2514

11I Ausruf 380,-

FRANKREICH-LEGIONÄRSMARKEN
2515 1941, "Eisbär-Block", postfrisch, Pracht, Mi.
800.-
2515

Bl. I  ★★ Ausruf 280,-

JERSEY
2516 1941, 1 P. rot, gestrichenes Papier, im
postfrischen Viererblock, Pracht, Mi. 320.-
2516

2z  ★★ Ausruf 80,-

2517 1941, 1 P. rot, gestrichenes Papier, Pracht, gepr.
Möhle, Mi. 120.-
2517

2z Ausruf 40,-
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91LITAUEN-TELSCHEN
2518 1941, 80 K. schwarz/dunkelrot, kopfstehender
Aufdruck, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Krischke, Mi. 1000.-

2518

10KIII  ★★ Ausruf 280,-

2519 1941, 30 K "Landwirtschaft" mit Plattenfehler
XVIII: "I941 statt 1941" (Feld 16), untere Zahnreihe
unregelmäßig sonst postfrisch Pracht, R!, Auflage nur
40, Fotoattest Krischke,

2519

22III  ★★ Ausruf 250,-

MAKEDONIEN
2520 1944, 1 auf 10 St. orangerot im waagerechten
Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
2520

1ZW  ★★ Ausruf 90,-

2521 1944, 3 auf 15 St. hellblau im waagerechten Paar
mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 600.-
2521

2ZW  ★★ Ausruf 190,-

2522 1944, 20 auf 7 L. schwarzblau mit Abart "offenes
o in Makedonia", im kompletten Satz auf Umschlag,
Pracht, Fotoattest Brunel

2522

7IX Ausruf 580,-

MONTENEGRO
2523 1943, 25 C. - 2 L. "Nationaler
Verwaltungsausschuss", 4 postfrische Prachtwerte, Mi.
255.-

2523

10-13  ★★ Ausruf 65,-

SERBIEN
2524 1941, 2 D. lilakarmin im senkrechten Paar mit
Zensurstreifen auf Bedarfsbrief, feinst
2524

5 Ausruf 20,-

2525 1941, 0.50 D. "Kriegsgefangene", Spitzen nach
oben, Type I-IV zusammen im waagerechten Streifen,
postfrisch, Pracht

2525

54I-IV  ★★ Ausruf 50,-

2526 1941, "Kriegsgefangene", Spitzen nach unten,
postfrischer Prachtsatz (4 Werte), Mi. 120.-
2526

54-57AI  ★★ Ausruf 40,-

2527 1941, 0.50 D. "Kriegsgefangene", Spitzen nach
unten, in Viererkombination mit Nr. 54II und AI,
postfrisch, Pracht

2527

54AIII,AIV  ★★ Ausruf 240,-

2528 1941, 1 D. "Kriegsgefangene" mit Stecherzeichen
im Dreierstreifen mit Nr. 55II und AI, postfrisch,
Pracht, R!

2528

55AII  ★★ Ausruf 75,-

2529 1941, 1 - 4 D. "Kriegsgefangene", Spitzen nach
unten, je in Viererkombination mit Nr. II und AI,
postfrisch, Pracht

2529

55-57AIII,AIV  ★★ Ausruf 90,-
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DT. BES. II.WK
2530 1941, 2 D. "Kriegsgefangene", Spitzen nach oben,
Type I-IV zusammen im waagerechten Streifen,
postfrisch, Pracht

2530

56I-IV  ★★ Ausruf 50,-

2531 1942, 7 Din. "Klöster" mit unten anhängendem
Leerfeld, herstellungsbedingter Gummiknitter,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-

2531

79L  ★★ Ausruf 120,-

UKRAINE
2532 1942, 15 und 40 Pf. "Hitler" auf Einschreibbrief
mit provisorischem Stempel und R-Zettel
"NIKOLAJEW", Pracht

2532

9,15 Ausruf 50,-

ZARA
2533 1943, 50 C. + Stahlhelm, Aufdrucktype III,
Pracht, gepr. Krischke, Mi. 270.-
2533

20III  ★ Ausruf 90,-

ZARA PORTO
2534 1943, 5 L. violett, Type III, Prachtbriefstück,
Fotoattest Krischke: "Die Auflage beträgt nur 40
Stück", Mi. 7000.-

2534

P 11III Ausruf 1.900,-

SAMMLUNGEN U. LOTS
2535 alter ungebrauchter Sammlungsteil Bes.Geb.II mit
mittleren Ausgaben
2535

 ★ Ausruf 60,-

2536 Sammlung Bes.Geb.II mit Böhmen und Mähren,
Elsass, Generalgouvernement, dabei Lothringen Mi.Nr.
1-16 Oberrandstücke, Walzendruck, zweifach
gesammelt im Lindner Falzlosalbum, ungebraucht
komplett (überwiegend postfrisch) und gestempelt bis
auf 3 kleine Werte komplett, fast nur Prachterhaltung

2536

 ★ ★, , ★ Ausruf 390,-

FELDPOSTMARKEN
2537 1942, "Zulassungsmarke", gezähnt, 3 linke
Randstücke (Nr. 3,5 und 6) je auf Luftfeldpostbriefen,
feinst

2537

1A Ausruf Gebot 

2538 1944, "Feldpost 2 kg" auf Adressträger eines
Feldpostpäckchens mit Absender- und
Empfängerangaben, Handrollstempel "WEILER", gute
Bedarfserhaltung, ausführliches Fotoattest Müller, Mi.
7500.-

2538

3 Ausruf 1.800,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für
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2539 Übungspost 1939: 5 Pf. "Hindenburg"-
Ganzsachenkarte mit 1 Pf. Zusatzfrankatur auf
Postkarte aus Wien an die Übungspost-Nummer
"132009" über die Postleitstelle Troppau, feinst

2539

P 225,512 Ausruf 100,-

2540 1941, "SS Freiwilligenverband DÄNEMARK",
FP-Nr. 46050, L1 und Adlerstempel auf Feldpostbrief
über SS-Dänemark Zensur nach Kopenhagen,
Schwärzungen vorder- und rückseitig, feinst

2540

Ausruf 30,-

2541 1937, 6 Pf. graugrün Ganzsachen-Manöverkarte
mit Absender "Flieger 5/Fea 12/Schönwalde, Post
Velten", trotz "Feldpost" und K2 "SCHÖNWALDE
FLIEGEHORST/ÜBER/VELTEN (MARK)" mußte die
Postgebühr gezahlt werden, Pracht

2541

P 226 Ausruf 130,-

2542 21.3.1939, Feldpost-Ansichtskarte: "Herzliche
Grüße von unserem Einmarsch in Prag sendet Euch....",
Pracht

2542

Ausruf 70,-

2543 1939, 2 deutsche Übungs-Feldpost Ansichtskarten
aus Brünn bzw. Prag mit Feldpoststempeln 21.3. (mit
Nr. vor Datum) und 3.4. (ohne Nr.), diese Karte wurde
unberechtigt mit 6 Pf. Strafporto belegt, Pracht

2543

Ausruf 50,-

2544 1939, Luftpost-Feldpostkarte vom
"FLIEGERKOMMANDO 3.b.V. 2/XIII" mit
handschriftlichem Vermerk "Mit deutschem
Fiegerdienst" an Feldpostadresse, feinst

2544

Ausruf 35,-

2545 1940, Feldpostbrief mit Feldpostnummer 12169
und Feldpoststempel "Kommandantur Lyon", feinst
2545

Ausruf 30,-

2546 1940/44, SANITÄTSWESEN, LAZARETTE: 11
verschiedene deutsche Feldpostbelege, dabei
Einschreiben, Luftpost mit interessanten
Sanitätseinheiten Dienststempeln u.a. FP-Nr. L 35227,
fast nur Prachterhaltung

2546

Ausruf 25,-

2547 1941/44, Deutsche Truppenübungsplätze: 6
verschiedene interessante Feldpostbelege aus
Dallersheim, Jütebog - Adolf Hilter Lager, Königsbrück
und 2 erst 1942/3 vom SS-Führungshauptamt errichtete
TÜ Kurmarck und Westpreußen, feinst

2547

Ausruf 60,-

2548 1941/2, Deutsche Luftwaffe: 4 verschiedene
Feldpostkarten aus Olmütz, Bad Vöslau, Prag und
Salzburg, dazu Freistempler der Dt. Forschungsanstalt
für Segelflug, Pracht

2548

Ausruf 50,-
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FELDPOST II. WK BELEGE
2549 11.9.1941, Feldpost-Faltbrief der SS Panzer
Grenadier Division "REICHSFÜHRER SS", zum
Zeitpunkt der Auflösung (FP-Nr. 27070), in die
Ostmark, feinst

2549

Ausruf 35,-

2550 1941, russische Ganzsachenkarte aus den ersten
Kriegstagen des Rußland-Feldzugs, Feldpoststempel
der Einheit des Korps-Udo XVII, Pracht

2550

Ausruf 20,-

2551 31.12.1942, Feldpostbrief aus Afrika mit Inhalt,
Briefstempel der Feldpostnummer 19648, Pracht
2551

Ausruf 50,-

2552 1943, Feldpostkarte aus
"KLAPPHOLTTAL/Sylt" mit seltenem provisorischen
Feldpoststempel, Pracht, R!

2552

Ausruf 40,-

2553 1945, Brief aus dem "RUHRKESSEL" der letzten
Tage des Deutschen Reiches, amerikanischer
Poststempel vom Ersttag Nr. 197 auf
Luftpostganzsachenumschlag mit grünem
Zensurstempel, Ruhrkesseleinheit Recklinghausen,
Pracht, RR!

2553

Ausruf 380,-

2554 1941/2, "SS Freiwilligen Legion NORWEGEN",
FP-Nr. 18149 und 47260, 6 Feldpostbriefe von
Norwegern in englisch, sauber beschriftete
Dokumentation auf 9 DIN-A4 Seiten, feinst

2554

Ausruf 340,-

2555 1939-42, 10 Feldpostbelege, überwiegend nach
Kiel, u.a. vom Versuchsverband "Versuchsboot
Nautilus" (3x), etwas unterschiedliche Erhaltung

2555

Ausruf 35,-

2556 über 40 Belege II.WK, Fundgrube, etwas
unterschiedlich, besichtigen!
2556

Ausruf 50,-

KRIEGSPOST- UND PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN
2557 1944, 1½ P. "König Georg VI", Aufdruck
"Bermudas", Pracht, Mi. 140.-
2557

11IVg Ausruf 50,-

LAGERPOST II.WK.
2558 1945, Polnische Lagerpost "Dachau - Allach", 2
verschiedene Rotes-Kreuz Blocks, wie verausgabt ohne
Gummi, Pracht

2558

 (★) Ausruf Gebot 

LOKALAUSGABEN 1945
APOLDA
2559 1945, 5 Pf. grün, Bögen nach unten, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Sturm, Mi. 65.-
2559

1IIU  ★★ Ausruf 20,-

Sofortkauf bei stamps123
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93ASCHAFFENBURG
2560 1946, 10 Pf. grün und 16 Pf. rot, ungezähnt,
waagerechte Wellenlinien, 2 postfrische Prachtwerte,
Mi. 72.-

2560

II/IIIBx  ★★ Ausruf 20,-

BAD SAAROW
2561 1945, 10 Pf. "Postverschlusszettel" im
senkrechten Paar auf Streifband an F. Paeplow, mit
rotem L1 "Gebühr bezahlt", Ecken vom Postamt
beschnitten, Pracht, RR!

2561

1I Ausruf 750,-

DESSAU
2562 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau" mit doppeltem
Aufdruck im Sechserblock aus der oberen rechten
Bogenecke, postfrisch, Pracht, RR!, Fotoattest Zierer

2562

IIIADD  ★★ Ausruf 240,-

2563 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
doppeltem Aufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer
2563

IIIADD  ★★ Ausruf 40,-

DÖBELN
2564 Probedruck: 1945, 12 Pf. lebhaftkarmin, 10
Reihen Punktquadrate, auf Briefvorderseite, Pracht,
gepr. Zierer (als Briefstück signiert), RR!, Mi. (1700.-)

2564

P II Ausruf 650,-

FINSTERWALDE
2565 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett und
Versuchszähnung 8 Pf. gelblichrot "senkrechte und
vierseitige Zähnung" auf Einschreibbrief mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 3b und 9b), Pracht, gepr. Sturm

2565

5b,5aVa,bII Ausruf 190,-

2566 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett mit 5 und 30 Pf.
"Wiederaufbau" Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief
(senkrecht gefaltet), Pracht

2566

3,5,9b Ausruf 120,-

FREDERSDORF
2567 1945, Hitler "A13.3 + 4" und "A16.3 + 4" auf
Einschreibbriefstück mit rückdatierten Stempeln vom 2.
August, Pracht

2567

W 1/2 Ausruf 100,-

2568 1945, 6 Pf. "Hitler"-Ganzsachenkarte mit
seltenem Dienststempel, leer gestempelt, Pracht, gepr.
Zierer

2568

DR P 314 Ausruf 50,-

2569 1945, 3 - 5 Pf. und 10 Pf. "Tag der Wehrmacht"
auf Blanko-Umschlag, 4 Prachtwerte, jeder Wert
geprüft u.a. Sturm

2569

F 873-75,78 Ausruf 280,-
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LOKALAUSGABEN 1945
2570 1945, 12 Pf., Rahmengröße 16x13 mm, kleine
Wertziffer in mittelrosa mit 5 - 12 Pf., Rahmengröße
31x23 mm, kleine Wertziffern, auf Einschreibbrief,
Pracht, gepr. Zierer (als Briefstück signiert)

2570

Sp124,57-60 Ausruf 190,-

2571 1945, 5 - 12 Pf., Rahmengröße 31x23 mm, kleine
Wertziffern mit 12 Pf. Zusatzfrankatur auf
Einschreibbrief, ohne Ankunftsstempel, Pracht, gepr.
Zierer

2571

Sp124,57-60 Ausruf 220,-

2572 1945, 6 Pf., Rahmengröße 38x21 mm, mit Abart
"Wertziffer mittelrosa, Aufdruck bläulichviolett", 2x
auf Prachtbrief vom 28. September

2572

SP 162FIII Ausruf 110,-

2573 1945, XII Pf., Rahmengröße 38x21 mm, mit
Abart "Aufdruck mittelrosa", Prachtbriefstück, signiert,
Mi. (140.-)

2573

Sp 164F Ausruf 50,-

2574 1945, 5 Pf., Rahmengröße 43x31.5 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffern seitlich",
Prachtbriefstück, Mi. 160.-

2574

Sp 170F Ausruf 55,-

2575 1945, 5 Pf., Rahmengröße 43x31.5 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffern seitlich", auf
Drucksache, minimal fleckig, Pracht

2575

Sp 170F Ausruf 80,-

2576 1945, 6 Pf., Rahmengröße 43x31.5 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffern seitlich", auf
Drucksache vom 18. Oktober, minimal fleckig sonst
Pracht

2576

Sp 171FI Ausruf 80,-

2577 1945, 8 Pf., Rahmengröße 43x31.5 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffern seitlich" auf
Ortsbrief mit Gebühr-bezahlt-Stempel, Pracht

2577

Sp 172F Ausruf 100,-

2578 1945, 5 - 30 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, XII Pf. eine runde Ecke sonst Prachtsatz,
R!, Auflage 100 Sätze, Mi. (750.-)

2578

Sp 226-30 Ausruf 240,-

2579 1945, 5 - XII Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, mit Stempeln vom 2. August, 4
Prachtbriefstücke, teils signiert, Mi. 600.-

2579

Sp 226-29 Ausruf 150,-

2580 1945, 5 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, auf Postkarte, Pracht, gepr. Zierer
2580

Sp 226 Ausruf 100,-

2581 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, leer gestempelt auf Karte mit Stempel vom
27. September, Pracht, gepr. Zierer

2581

Sp 227 Ausruf 50,-
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2582 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, mit Abart "Wertziffern seitlich" auf
Prachtkarte mit Gebühr-bezahlt-Stempel

2582

Sp 227FIII Ausruf 110,-

2583 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffer bläulichviolett,
Aufdruck mittelrosa, eine Wertziffer unten", auf leer
gestempelter Karte, Pracht, gepr. Zierer (als Briefstück
signiert)

2583

Sp 227FIV Ausruf 70,-

2584 1945, 8 und XII Pf., Rahmengröße 28x19 mm,
große Wertziffer, auf Einschreibbrief, Pracht
2584

Sp 229/30 Ausruf 120,-

2585 1945, 5 - 12 Pf., Rahmengröße 28x19 mm und 30
Pf., Rahmengröße 38x28 mm, kleine Wertziffern, auf
philatelistischer Einschreibkarte, Pracht

2585

Sp231-34,50 Ausruf 160,-

2586 1945, 5 - 12 Pf., Rahmengröße 38x28 mm, kleine
Wertziffern und 30 Pf., Rahmengröße 39x23.5 mm, auf
Briefstück mit Stempel vom 5. November, Pracht, Mi.
620.-

2586

Sp246-49,55 Ausruf 170,-

2587 1945, 6 Pf. "Inflation" im senkrechten Paar auf
Drucksache, Pracht
2587

67 Ausruf 100,-

GLAUCHAU
2588 1945, Hitlerkopf-Ausgabe, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
2588

1-18  ★★ Ausruf 30,-

2589 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im senkrechten Paar, ein Wert mit
Abart "dünner Querbalken", postfrisch, Pracht, Mi.
196.-

2589

5aDDIIIa  ★★ Ausruf 45,-

2590 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Dreierstreifen, ein
Wert mit Abart "r in Kreis mit abweichendem Fuß",
postfrisch, Pracht, Mi. 266.-

2590

5aDDV  ★★ Ausruf 65,-

2591 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett und 25 auf 12
Pf. lebhaftrotkarmin mit Mi.Nr. 2 und 8 auf
Einschreibbrief aus "THURM", Pracht, gepr. Zierer

2591

24,37 Ausruf 380,-

GÖRLITZ
2592 1946, 12 Pf. lilarot, graues Papier, ungezähnt,
Prachtbrief
2592

4aU Ausruf 150,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für
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LOKALAUSGABEN 1945
2593 1946, 10 Pf. "Wertpaket" mit Abart "Wertangabe
fehlend" und 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot,
ungezähnt, im Paar jeweils mit Abart "Nachnahme in
Antiqua nicht durchgestrichen, rote Wertangabe links
unten" auf Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur, Pracht,
RR!, gepr. Busch, Mi. (3300.-)

2593

V 1F,V 2IV Ausruf 1.100,-

2594 1945, 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot im Paar,
Nachnahme in Antiqua, Prachtbriefstück, gepr. Sturm,
Mi. (600.-)

2594

V 2AI Ausruf 180,-

2595 1945, 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot, gezähnt,
Nachnahme in Antiqua, 3x auf Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Sturm

2595

V 2AI Ausruf 380,-

2596 1945, 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot, gezähnt,
Nachnahme in Antiqua, im Paar mit Zusatzfrankatur
auf Einschreibkarte, Pracht, gepr. Sturm (als Briefstück
signiert)

2596

V 2AI Ausruf 220,-

2597 1945, 15 Pf. schwarz auf bräunlichrot,
Nachnahme in Antiqua, nicht durchgestrichen im Paar
mit Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 8,9 und 36) auf
Einschreibbrief nach Zittau, Pracht, RR!, Fotoattest Dr.
Arenz

2597

V 2IV Ausruf 650,-

2598 1945, 15 Pf. "Verreist", Oberrandstück,
Prachtbrief, signiert
2598

V 5h Ausruf 190,-

2599 1945, 30 Pf. "Uhrzeitklebezettel" mit Abart
"Wertangabe 10 verbessert in 30" mit Zusatzfrankatur
auf Einschreibbrief, Pracht, Mi. (1100.-)

2599

V 9I Ausruf 330,-

2600 1945, 15 Pf. "Zollformular", "nur eine
Wertangabe" auf Prachtbrief, gepr. Zierer
2600

V 11a Ausruf 160,-

2601 1945, 15 Pf. "Zollformular", "zwei Wertangaben,
Formblatt "Vom Empfänge einzuziehen"",
Prachtbriefstück, gepr. Sturm, Mi. (500.-)

2601

V 11b Ausruf 150,-

2602 1945, 5 Pf. blau auf grün, "zwei Wertangaben",
großes Prachtbriefstück mit R-Zettel, gepr. Kunz, Mi.
(400.-)

2602

V 20c Ausruf 140,-

2603 1945, 6 Pf. "Wertziffer schwarz statt rot",
ungezähnt, Pracht, gepr. Dr. Arenz, Mi. 400.-
2603

V 22IU Ausruf 120,-

2604 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Pracht, gepr. Dr.
Arenz, Mi. 600.-
2604

V 26U Ausruf 180,-

2605 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Prachtbrief, gepr.
Zierer, Mi. 800.-
2605

V 26U Ausruf 180,-

95GROSSRÄSCHEN-VORLÄUFER
2606 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, rechte untere
Bogenecke, Prachtbrief, Mi. 800.-
2606

V 26U Ausruf 160,-

GROSSRÄSCHEN
2607 1945, 40 Pf. auf karminlila, Unterrandstück, mit
Zusatzfrankatur auf überfrankierter Einschreibkarte,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Zierer

2607

11b Ausruf 170,-

2608 1946, 5 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi.
400.-

2608

3S Ausruf 100,-

2609 1946, 5 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" im
senkrechten Viererstreifen mit Mi.Nr. 9 und 11 auf
Einschreibbrief, Pracht, RR!, gepr. Zierer

2609

3S Ausruf 680,-

2610 1946, 10 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi.
400.-

2610

6S Ausruf 90,-

2611 1945, 10 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" mit
doppelter senkrechter Zähnung, mit
Zusatz-Mischfrankatur auf portogerechtem
Einschreibbrief nach Zschortau, Pracht, RR! Fotoattest
Kunz

2611

6S Ausruf 350,-

2612 1946, 30 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" mit
rechtem Seitenrand, Stempeldatum nicht lesbar,
Prachtbriefstück, Mi. 400.-

2612

10S Ausruf 75,-

2613 1945, 6 - 10, 20 und 60 Pf. (Mi.Nr. 16-18,20,24BI
¥), ungezähnt, Type I, je im waagerechten Paar, 5 Paare
feinst/Pracht

2613

 ★ ★,  ★ Ausruf 150,-

2614 1945, 12 - 40 Pf., Type I, je mit Plattenfehler "S
ohne Kopf" (Feld 7), in waagerechten Paaren mit
normalen Marken, postfrisch, Pracht, Mi. (910.-)

2614

25-27IPFII  ★★ Ausruf 300,-

2615 1945, 12 Pf. schwarz auf grün, Type II, mit
Plattenfehler "P von Post offen", auf Bedarfsbrief,
Pracht, Mi. 400.-

2615

25IIPFI Ausruf 140,-

2616 1945, 12- 40 Pf., Type IV (Schusterkammer),
postfrischer Prachtsatz, Mi. 600.-
2616

25-27IV  ★★ Ausruf 200,-

2617 1945, 24 Pf. schwarz auf lila, Type IV,
Prachtbriefstück, Mi. (200.-)
2617

26IV Ausruf 70,-

2618 1945, 40 Pf. schwarz auf rosalila, Type I, mit
Mi.Nr. 13AI auf Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer
2618

27bI Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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LOKALAUSGABEN 1945
2619 1946, 30 Pf. auf rosa mit Abart "Handstempel
"Post" blau" und Mi.Nr. 4 auf Einschreibkarte (ohne
rückseitigen Text), Pracht

2619

30F Ausruf 100,-

HAMBURG
2620 1945, R-Zettel "Lübeck-Dummersdorf" als 30
Pf.-Marke verwendet, Brief mit Viererblock 6 Pf.
AM-Post mit teilweiser Plattennummer, Bedarfsspuren,
Pracht, RR!

2620

2 Ausruf 200,-

LÖBAU
2621 1945, 6 Pf. "Hitler" mit blauviolettem echten
Aufdruck auf "Bräuer"-Blancokarte, Stempel "LÖBAU
n" (derzeit nicht prüfbar), Pracht, gepr. Zierer (als
Briefstück signiert) und Fotobefund Kunz

2621

1 Ausruf 650,-

LÜBBENAU
2622 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt,
Doppeldruck, im waagerechten Paar mit Sonderstempel
auf Prachtbriefstück, gepr. Sturm, Mi. (300.-)

2622

2BDD Ausruf 120,-

MEISSEN
2623 1945, 10 und 12 Pf. "StTdr." je im waagerechten
Paar auf Einschreibbrief nach Dresden, bei der 10
Pf.-Marke 3 braune Zähne sonst Prachtbrief, gepr.
Busch

2623

25/6 Ausruf 700,-

2624 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, dazu 8 Pf. mit
Abart "Zuschlagswert 82 statt 32" und 5 Pf. gezähnt auf
Einschreibbrief, Pracht, RR!, Mi. -.-

2624

35-38B,35A,37BI Ausruf 1.100,-

2625 1946, 12 Pf. dunkellilabraun "Wiederaufbau",
ungezähnt, mit Zusatzfrankatur auf
Kempe-Einschreibbrief vom Ersttag, Pracht

2625

38bB Ausruf 110,-

NAUMBURG
2626 1946, 12 Pf. dunkelrosarot im Viererblock (2
senkrechte Kehrdruckpaare mit beiden Typen),
postfrisch, Pracht

2626

6 SK  ★★ Ausruf 70,-

2627 1946, 12 Pf. dunkelrosarot im senkrechten
Kehrdruckpaar mit beiden Typen, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-

2627

6SK  ★★ Ausruf 35,-
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2628 Probedruck: 1945, 3 Pf. mit Aufdruck von 12
waagerechten Streifen und 1945, postfrisch, Pracht,
gepr. Strum, Mi. 250.-

2628

2P  ★★ Ausruf 90,-

ROSSWEIN
2629 1946, "570 Jahre Roßwein" mit 12 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, senkrecht gefaltet,
Marken Pracht

2629

1/2 Ausruf 75,-

SPREMBERG
2630 1946, 5 Pf. smaragdgrün, ungezähnt, mit Abart
"Wertziffer 5 fehlend", im Neunerblock aus der linken
unteren Bogenecke, Prachtbriefstück, RR!, Mi. (2000.-)

2630

9BF Ausruf 750,-

2631 1946, "Wiederaufbau III", ungezähnt,
Kleinbogensatz (30), Pracht, Mi. (180.-)
2631

19/20B Ausruf 55,-

2632 1946, 12 Pf. "Wiederaufbau III" im senkrechten
Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Zierer, Mi. 130.-

2632

20AUw  ★★ Ausruf 45,-

ALLIIERTE BESETZUNG
GEBÜHR BEZAHLT
2633 "(17b)ALLENSBACH (BODENSEE)", 19.5.47,
R1 "Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2633

Ausruf Gebot 

2634 "ALTFRAUNHOFEN", 11.7.46, violettter R1
"Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2634

Ausruf Gebot 

2635 "AMBERG (OBERFALZ)", 17.5.46, roter L1
"Gebühr bezahlt" und "24", Prachtbrief
2635

Ausruf Gebot 

2636 "ANZENKIRCHEN", 6.4.46, R1 "Gebühr
bezahlt", handschriftlich "24", Brief feinst
2636

Ausruf Gebot 

2637 "AUE (SACHSEN) Gebühr bezahlt", 1.10.45,
roter Ellipsenstempel, unterer Stegstrich ausgebrochen,
grüner K1 "F" und grüner Datumsstempel "2. Okt.
1945", Prachtkarte

2637

Ausruf Gebot 

2638 "BADENWEILER", (Ortswerbestempel), 31.5.46.
violetter R1 "Gebühr bezahlt", handschriftlich "24",
Prachtbrief

2638

Ausruf Gebot 

2639 "BAD MERGENTHEIM", 3.7.47, violetter L1
"Gebühr bezahlt", Drucksachenkarte, Pracht
2639

Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ALLIIERTE BESETZUNG
2640 "BAYREUTH", ...8.46, roter Ellipsenstempel
"Gebühr bezahlt" auf Einschreibbrief, rückseitiger
Ankunftsstempel "BERLIN 20.8.46", Pracht

2640

Ausruf Gebot 

2641 "BERLIN TEMPELHOF", 18.11.46, R2 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2641

Ausruf Gebot 

2642 "BREMEN 5", 13.10.45, roter Ellipsenstempel
"Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2642

Ausruf Gebot 

2643 "BÜHL (BADEN)", 25.2.47, violetter L2 "Gebühr
bezahlt Taxe percue", Prachtbrief
2643

Ausruf Gebot 

2644 "CELLE", 30.8.48, roter R3 "Gebühr bezahlt 2",
Drucksache, Pracht
2644

Ausruf Gebot 

2645 "COBURG", 8.5.46, violetter R1 "Gebühr
bezahlt", Geschäftsbrief feinst
2645

Ausruf Gebot 

2646 "DAHME (MARK)", 25.10.45, L1 "Zustellgebühr
bezahlt", Prachtkarte
2646

Ausruf Gebot 

2647 "DIERSBURG über Offenburg", 18.9.47,
violetter R1 "Gebühr bezahlt", handschriftlich "24" und
Signum, Prachtbrief

2647

Ausruf Gebot 

2648 "DONAUESCHINGEN", 22.11.45, roter R2
"Gebühr bezahlt Port paye", Dienstbrief Pracht
2648

Ausruf Gebot 

2649 "DRESEN A 20", 17.10.45, unterstrichener L1
"gebühr bezahlt", Prachtbrief
2649

Ausruf Gebot 

2650 "DROHNDORF ASCHERSLEBEN", roter R1
"gebühr bezahlt". Prachtbrief
2650

Ausruf Gebot 

2651 "EGING", 03.2.46, R1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2651

Ausruf Gebot 

2652 "EISLINGEN (FILS)", 2.3.46, roter R1 "Gebühr
bezahlt", Drucksachenbrief, feinst
2652

Ausruf Gebot 

2653 "ERFURT 3 Gebühr bezahlt", 4.8.45, roter
Ellipsenstempel, Prachtbrief
2653

Ausruf Gebot 

2654 "ESCHENBACH (OBER PF)", 2.5.46, roter L1
Gebühr bezahlt" auf Brief, feinst
2654

Ausruf Gebot 

2655 "FORCHHEIM", 27.3.46, L1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2655

Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2656 "FREIBURG BREISGAU Gebühr bezahlt",
29.10.46, roter Ellipsenstempel, Brief feinst
2656

Ausruf Gebot 

2657 "FREYUNG (v.WALD)", 28.1.46, R1 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2657

Ausruf Gebot 

2658 "FÜSSEN", 29.12.45, roter R1 "Gebühr bezahlt",
Geschäftsbrief, doppelt verwendet, Pracht
2658

Ausruf Gebot 

2659 "GELSENKIRCHEN", 27.10.47, roter R1
"Gebühr bezahlt", auf Drucksachen-Preisliste eines
Briefmarkenhändlers, gelocht, sonst Pracht

2659

Ausruf Gebot 

2660 "GERA Gebühr bezahlt", "... 46, Datum
unleserlich, handschriftlich "1,36", Einschreibbrief
nach Hannover, rückseitiger Ankunftsstempel feinst

2660

Ausruf Gebot 

2661 "GROBENZELL", 28.12.45, violetter L1 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2661

Ausruf Gebot 

2662 "GRÜNA (SACHSEN)", 4.2.46, roter R2
"Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2662

Ausruf Gebot 

2663 "GÖRLITZ Gebühr bezahlt", 5.9.45, roter
Ellipsenstempel, Prachtbrief
2663

Ausruf Gebot 

2664 "HALBERSTADT", 4 verschiedene Briefe mit
verschiedenen "Gebühr bezahlt" - Stempeln, meist
Pracht

2664

Ausruf 20,-

2665 "HALDENSLEBEN 1", 21.12.48, violetter L1
"Gebühr bezahlt", Brief feinst
2665

Ausruf Gebot 

2666 "HEBERTSFELDEN", 14.5.35 (Stempeldatum
falsch eingestellt, wohl 1945 gemeint), L1 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief

2666

Ausruf Gebot 

2667 "HEIDELBERG 2", 12.2.46, roter R1 "Gebühr
bezahlt", Einschreibbrief, Porto handschriftlich "42",
feinst

2667

Ausruf Gebot 

2668 "HERZOGENRATH (KR AACHEN)", 25.10.48,
roter R1 "Gebühr bezahlt", Werbekarte, Pracht
2668

Ausruf Gebot 

2669 "14 HORB (NECKAR) Gebühr bezahlt",
14.11.45, Prachtbrief
2669

Ausruf Gebot 

2670 "HOYERSWERDA", 26.9.45, violetter L1
"Gebühr bezahlt", Suchdienstkarte, Pracht
2670

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ALLIIERTE BESETZUNG
2671 "ILMENAU 1", 29.10.45, violetter R4 "Taxe
percue/ RM__Rpf./angen__/gepr___", Prachtbrief
2671

Ausruf Gebot 

2672 "JENA", 15.2.46, roter L1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2672

Ausruf Gebot 

2673 "KAISERSLAUTERN Gebühr bezahlt", 2.10.46,
roter Ellipsenstempel, Prachtbrief
2673

Ausruf Gebot 

2674 "KAISERSLAUTERN Gebühr bezahlt", 11.2.47,
roter Ellipsenstempel mit 2 Sternen, auf Geschäftsbrief,
Pracht

2674

Ausruf Gebot 

2675 "KEMNATH", 31.12.45, roter L1 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2675

Ausruf Gebot 

2676 "KENZINGEN", 8.10.45, roter R1 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2676

Ausruf Gebot 

2677 "KIRCHHEIM unter Teck", 26.2.47, roter K2
"Gebühr bezahlt" auf Drucksache-Fensterumschlag,
Pracht

2677

Ausruf Gebot 

2678 "KOBLENZ", 29.8.48, violetter L1 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2678

Ausruf Gebot 

2679 "KONSTANZ Gebühr bezahlt", 6.5.47,
Ellipsenstempel, roter L1 "024 AC" Prachtbrief
2679

Ausruf Gebot 

2680 "KUPFERBERG (OBERFR)", 5.4.46, L1 "gebühr
bezahlt", Dienstbrief, etwas vergilbt sonst Pracht
2680

Ausruf Gebot 

2681 "KÖNIGSEE (THÜRING) Gebühr bezahlt",
1.9.45, roter Ellipsenstempel auf nachverwendeter
Feldpostkarte, Pracht

2681

Ausruf Gebot 

2682 "KÖTHEN (ANH)", 17.10.45, roter R2 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2682

Ausruf Gebot 

2683 "LAMPHEIM (WÜRTT) Gebühr bezahlt",
21.3.46, roter Ellipsenstempel, handschriftlich "84", auf
Einschreibbrief,  Pracht

2683

Ausruf Gebot 

2684 "LANDSHUT Gebühr bezahlt", 12.2.46, 
Ellipsenstempel, Prachtbrief
2684

Ausruf Gebot 

2685 "LAUDENBACH (b KLEINHEUBACH)",
04.11.45, L1 "Geb. bezahlt", Behördenbrief mit Signum
des Schalterbeamten, feinst

2685

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2686 "LEIPZIG C1", 24.11.45, violetter L2 "Gebühr
bezahlt/8 Rpf", Fensterbrief feinst
2686

Ausruf Gebot 

2687 "LEUPAHN über Rochlitz", 3.8.45, roter L1
"Gebühr bezahlt", Brief feinst
2687

Ausruf Gebot 

2688 "LICHTENBERG FREIBERG (SACHSEN) 2",
15.11.45, L1 "Gebühr bezahlt" auf Suchdienstkarte,
feinst

2688

Ausruf Gebot 

2689 "LORCH (WÜRTT)", 5.11.49, roter R1 "Gebühr
bezahlt", Drucksachen-Brief, Pracht
2689

Ausruf Gebot 

2690 "LUDWIGSHAFEN (RHEIN)", 22.12.47,
violetter R1 "Gebühr bezahlt", Brief feinst
2690

Ausruf Gebot 

2691 "LÖRRACH BEZAHLT", 16.2.46, roter K2 auf
Behördenbrief der zweifach verwendet wurde, feinst
2691

Ausruf Gebot 

2692 "MAINBURG", 07.2.46, violetter L1 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2692

Ausruf Gebot 

2693 "MAINZ-MOMBACH", 7.3.47, R1 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2693

Ausruf Gebot 

2694 "MARKKLEEBERG", 20.7.45, roter K1 "Gebühr
bezahlt 12 Rpf.", Brief feinst
2694

Ausruf Gebot 

2695 "MARKTREDWITZ", 25.10.45, roter R1
"Gebühr bezahlt", Brief feinst
2695

Ausruf Gebot 

2696 "MEERSBURG (BODENSEE)", 18.5.48, roter
L2 "Gebühr bezahlt", Werbekarte, Pracht
2696

Ausruf Gebot 

2697 "MEININGEN", 23.8.45, roter L1 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2697

Ausruf Gebot 

2698 "MEININGEN", 28.12.45, roter L1 "Gebühr
bezahlt", auf Drucksachen-Werbekarte, Pracht
2698

Ausruf Gebot 

2699 "MEMMINGEN BEZAHLT", 8.10.47, violetter
K2 auf Drucksache, Pracht
2699

Ausruf Gebot 

2700 "MIESBACH", roter R1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2700

Ausruf Gebot 

2701 "MÜLHEIM (RUHR) Gebühr bezahlt", roter
Ellipsenstempel, Streifband, feinst
2701

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2702 "MÜNCHEN 1", 3.7.45, roter R1 "Gebühr
bezahlt" auf Brief, feinst
2702

Ausruf Gebot 

2703 "MÜNSINGEN", roter R2 "Gebühr bezahlt/
Rpf.", handschriftlicher Gebührenvermerk,
Behördenbrief, feinst

2703

Ausruf Gebot 

2704 "NAUMBURG (SAALE)1", 13.3.46, violetter R1
"Gebühr bezahlt", Brief feinst
2704

Ausruf Gebot 

2705 "NEUHAUS a. Pegnitz", 23.5.46, L1 "gebühr
bezahlt", handschriftlich "24 Rpf", Prachtbrief
2705

Ausruf Gebot 

2706 "NEUSTADT (AISCH)", 19.12.45, R1 "Gebühr
bezahlt", Behördenbrief feinst
2706

Ausruf Gebot 

2707 "NEUSTADT LAND", 29.1.46, roter R1 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2707

Ausruf Gebot 

2708 "NORDHAUSEN 1 Gebühr bezahlt", 26.2.46,
roter Ellipsenstempel auf Brief, feinst
2708

Ausruf Gebot 

2709 "NÜRNBERG 30 Gebühr bezahlt", 3.11.45,
violetter Ellipsenstempel, Karte feinst
2709

Ausruf Gebot 

2710 "NÜRTINGEN BEZAHLT", 4.5.48,
Drucksachen-Werbekarte, feinst
2710

Ausruf Gebot 

2711 "OBERSTAUFEN", 3.10.45, R1 "Gebühr
bezahlt" auf Brief, handschriftlich "12", Pracht
2711

Ausruf Gebot 

2712 "OPPENAU (RENCHTAL)", 29.8.46, roter R1
"Gebühr bezahlt", Drucksachenkarte, Pracht
2712

Ausruf Gebot 

2713 "ORTRAND (KR LIEBENWERDA)", 11.4.46,
blauer R2 "Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2713

Ausruf Gebot 

2714 "OTTOBEUREN", 02.6.46, L1 "Gebühr bezahlt",
Brief feinst
2714

Ausruf Gebot 

2715 "PERLEBERG", 22.8.45, violetter R2 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2715

Ausruf Gebot 

2716 "PILNITZ", handschriftlich 28.6., großer L1
"Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2716

Ausruf Gebot 

2717 "QUERFURT", 15.10.45, violetter "gebühr
bezahlt" auf Suchdienstkarte, Pracht
2717

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2718 "REDWITZ a RODACH", 13.11.45, roter R1
"Gebühr bezahlt", handschriftlich "12", Prachtbrief
2718

Ausruf Gebot 

2719 "RENDSBURG", roter R1 "Gebühr bezahlt",
Drucksache ohne Ortsstempel und Datum, Pracht
2719

Ausruf Gebot 

2720 "ROSENHEIM 1", 14.8.48,  L1 "Gebühr bezahlt",
Drucksachenbrief, Pracht
2720

Ausruf Gebot 

2721 "SANDBACH", 1946, R1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2721

Ausruf Gebot 

2722 "SCHWENNINGEN (NECKAR)", 29.1.46, R2
"Gebühr bezahlt", alter bedruckter und entnazifizierter
Briefumschlag, feinst

2722

Ausruf Gebot 

2723 "SIEGEN", 17.5.48, violetter L2 "Gebühr
bezahlt", Prachtbrief
2723

Ausruf Gebot 

2724 "SONNENBERG (THÜR)", 12.10.45, roter L1
"Gebühr bezahlt", etwas fleckiger Brief, feinst, gepr.
AG. THÜR

2724

Ausruf Gebot 

2725 "STEINBACH (ERZGEB)", 10.1.46,
handschriftlich "Geb. bez.", Prachtbrief
2725

Ausruf Gebot 

2726 "STOLBERG (HARZ)", 7.1.46, violetter L1
"Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2726

Ausruf Gebot 

2727 "STUTTGART Gebühr bezahlt", 5.5.48, roter
Ellipsenstempel, Drucksachenbrief, Pracht
2727

Ausruf Gebot 

2728 "TAILPINGEN Balingen Gebühr bezahlt",
5.4.47, roter K1, Brief feinst
2728

Ausruf Gebot 

2729 "TENNENBRONN über SANKT GEORGEN
(SCHWARZW)", 18.10.47, violetter L1 "Gebühr
bezahlt", handschriftlich "24 Rpf", Prachtbrief

2729

Ausruf Gebot 

2730 "THEMAR", 1.11.45, roter R2 "Gebühr bezahlt"
auf Einschreibbrief, feinst
2730

Ausruf Gebot 

2731 "TREFFURT BEZAHLT", 6.7.48, handschriftlich
"24", Prachtbrief
2731

Ausruf Gebot 

2732 "TÜBINGEN 1", 22.2.47, roter K2 "BEZAHLT",
Prachtbrief
2732

Ausruf Gebot 

2733 "UNNA", 12.12.45, violetter L2 "Gebühr
bezahlt", polizeiliche Meldekarte, Pracht
2733

Ausruf Gebot 
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ALLIIERTE BESETZUNG
2734 "VIESELBACH", 4.4.48, roter R1 "Gebühr
bezahlt", L2 "Eilt sehr/ Währungsreform", Bankbrief
feinst

2734

Ausruf Gebot 

2735 "WALDENBURG (SACHSEN)", 11.10.45, roter
R2 "Gebühr bezahlt", leichte Gebrauchsspuren sonst
Prachtbrief

2735

Ausruf Gebot 

2736 "WALLWITZ (SAALE)", 1.8.45, violetter R2
"Gebühr bezahlt" auf Bankbrief, feinst
2736

Ausruf Gebot 

2737 "WASSERBURG (INN)1", 17.10.45, L2 "Gebühr
bezahlt", Brief feinst
2737

Ausruf Gebot 

2738 "WEIMAR 1", 29.10.45. roter R2 "Gebühr
bezahlt" auf Postkarte, Pracht
2738

Ausruf Gebot 

2739 "WERNIGERODE", roter R1 "Gebühr bezahlt",
Prachtbrief
2739

Ausruf Gebot 

2740 "WIESENBAD (ERZGEB)", 10.1.46, violetter
R1 "Gebühr bezahlt", Prachtbrief
2740

Ausruf Gebot 

2741 "WORMS 2 Gebühr bezahlt", 31.1.46,
Ellipsenstempel mit ausgebrochenem Rand,
Einschreibbrief, Pracht

2741

Ausruf Gebot 

2742 "WÜRZBURG", 24.6.46, kleiner K1 "Gebühr
bezahlt", handschriftlich "24", Prachtbrief
2742

Ausruf Gebot 

2743 "ZELL (HARMERSBACH)", 26.3.46, violetter
L2 "Gebühr bezahlt" auf 6 Rpf. Ganzsachenkarte
P825II, Pracht

2743

Ausruf Gebot 

2744 "ZUFFENHAUSEN Gebühr bezahlt", 17.10.46,
roter K1 auf Drucksachenkarte, feinst
2744

Ausruf Gebot 

NOTAUSGABEN
2745 "AACHEN 7", Belo Privatpostkarte mit
Sonderstempel "RHEINPOSTA", feinst
2745

PP Ausruf Gebot 

2746 "CELLE", 006 Pf., OF mit Text "Spart Strom,
Gas, Kohle", Stempel "CELLE 1", Pracht
2746

P A21 Ausruf 20,-

2747 "PINNEBERG", Druckvermerk "E/0818", 2
Karten nach Brunsbüttelkoog", etwas fleckig
2747

P Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

100AUFBRAUCHAUSGABEN
2748 1945, 6 Pf. schwarz mit Druckvermerk "Johs.
Ibbeken, Schleswig", 4 Karten in verschiedenen
Kartenfarben, alle mit Stempel "SCHLESWIG", Pracht

2748

P 719I Ausruf 30,-

2749 1945, 6 Pf. schwarz auf sämisch, mit 2 Streifen,
Kontrollstempel "BÜSUM" und "HEIDE", 2
gebrauchte Prachtkarten, Mi. 90.-

2749

P 764III Ausruf 25,-

2750 1945, 6 Pfe. schwarz auf hellsämisch, Type II,
Stempel "KIEL", feinst, Mi. 100.-
2750

P 768II Ausruf 25,-

2751 1945, 6 Pf. schwarz, Vermerk "backside", leer
gestempelt "SCHWERIN", Pracht
2751

P 894 Ausruf 50,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
2752 1946, "Ziffer" in Bogenteilen, dabei 78 komplette
postfrische Sätze (Mi. 585.-), Pracht
2752

911-37  ★★ Ausruf 90,-

2753 1947, 1, 3 und 15 Pf. "Ziffer", je im
Oberrandviererblock auf Zensurbrief nach Schweden,
feinst

2753

911P,913W,921P Ausruf 50,-

2754 7.3.1947, 6 Pf. violett auf Postkarte von
"STOLBERG " nach Kiel mit rotem Nebenstempel
"AACHEN 7f BEZAHLT", feinst

2754

916 Ausruf 25,-

2755 1947, 10, 15 und 25 Pf. "Ziffer", 4 Werte
Plattendruck, Oberrandstücke, auf Brief nach Schweden
mit seltenem Zensurstempel, Pracht

2755

918,922,926/7POR Ausruf 50,-

2756 1946, 12 Pf. grau, Plattendruck, im Achterblock
aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-

2756

920POR  ★★ Ausruf 20,-

2757 1947, 24,50,84 und 6 Pf. auf doppelt
verwendetem Eil-Einschreibbrief von "HEIDE
(HOLST)" nach Flensburg, feinst

2757

925,32,36,44 Ausruf Gebot 

2758 1946, 42 Pf. smaragdgrün, 2x auf Einschreibbrief
von "COLDITZ" nach Kiel, Pracht
2758

930 Ausruf 40,-

2759 1946, 84 Pf. smaragdgrün, Einzelfrankatur auf
Einschreibbrief mit provisorischem R-Zettel "HEIDE
über KIEL-WICK", Pracht

2759

936b Ausruf 20,-

2760 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2760

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 40,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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ALLIIERTE BESETZUNG
2761 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
übliche Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2761

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 30,-

2762 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
Falzreste im Rand, Marken postfrisch, Pracht
2762

Bl. 12A/B  ★ Ausruf 25,-

2763 1947, "Leipziger Messe", gezähnt L 13, 24 Pf.
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
145.-

2763

941AX/2AZ  ★★ Ausruf 40,-

2764 1947, 24 Pf. "Leipziger Messe", gezähnt L 13,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 170.-
2764

941AX Ausruf 50,-

2765 1947, "Leipziger Messe", gezähnt K 13¼:13, Wz.
7Z, Unterrandstücke, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 240.-

2765

941/2BZ  ★★ Ausruf 50,-

2766 1947, "Leipziger Messe", gezähnt L 13¼, Wz. 7Z,
Unterrandstücke, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
400.-

2766

941/2DZ  ★★ Ausruf 100,-

2767 1947, 60 Pf. "Leipziger Messe", gezähnt K
13¼:13, Wz. 7Z, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 300.-
2767

942BZ Ausruf 60,-

2768 1947, 60 Pf. "Leipziger Messe", gezähnt K 13¼,
linke untere Bogenecke mit Druckvermerk "M
301/0864", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

2768

942CDV  ★★ Ausruf 35,-

2769 1947, 6 Pf. violett auf Drucksache mit Notstempel
"VECHTA-REICHSPOST", Pracht
2769

944 Ausruf 20,-

2770 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis mit
Druckereizeichen "7" (negativ) im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

2770

947DZ  ★★ Ausruf 20,-

2771 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, Plattendruck,
Oberrandstück, durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

2771

947POR  ★★ Ausruf 50,-

2772 1947, 20 Pf. mittelblau, Plattendruck,
durchgezähnt, im Viererblock vom Oberrand,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

2772

950aPOR  ★★ Ausruf 35,-

2773 1947, 30 Pf. bräunlich mit HAN "4100.47 1" und
40 Pf. dunkelrosalila mit HAN "4120.47 1", postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-

2773

953/4HAN  ★★ Ausruf 25,-

2774 1947, 50 Pf. ultramarin im Bogen (100),
Plattendruck, Oberrand nicht durchgezähnt!, mit HAN
"4171.47 1", postfrisch, Felder 99 und 100 haftend
sonst Pracht

2774

955POR  ★★ Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

101GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
2775 1947, 60 Pf. karminbraun, dünnes Papier, vom
rechten Rand,  postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
300.-

2775

A956y  ★★ Ausruf 50,-

2776 1947, 1 - 5 M. "Taube" auf Briefstück mit
Stempel "WALDKOPPEL", Pracht, gepr. Hohmann,
Mi. (127.-)

2776

959-62a Ausruf 45,-

2777 1948, 5 M. dunkellilaultramarin im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht, RR! Kurzbefund
H-D. Schlegel

2777

962a Ausruf 180,-

2778 1948, 5 M. dunkellilaultramarin, Unterrandstück,
Prachtstück auf überfrankiertem Einschreibbrief in die
USA, Fotobefund H.D. Schlegel

2778

962a Ausruf 35,-

2779 1947, 75 Pf. "Stephan" mit Abart "unterer Bogen
des S in Post beschädigt" auf Brief mit Sonderstempel
"FRANKFURT AOA", Pracht

2779

963II Ausruf 20,-

2780 1948, 50 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse" im
Bogen (25), dabei die Abarten auf Feld 12 und 19,
postfrisch, Pracht

2780

967II,III  ★★ Ausruf 25,-

2781 1948, 24 Pf. "Exportmesse" mit Abarten Feld 22
und 35 im vollständigen Bogen (50), postfrisch, Pracht
2781

969III,IV  ★★ Ausruf 25,-

2782 1948, US-Nachkriegshilfe für Europa: 2
verschiedene "CARE-PAKET"
Benachrichtigungs-Postkarten und achtseitiges
Milchpulver Leporello in verschiedenen Sprachen, dazu
ERP-Marshallplan Aufkleber für US Geschenkpakete,
fast nur Pracht

2782

Ausruf 150,-

2783 1945-49, Partie von 85 Belegen aus "KIEL",
dabei auch Ganzsachen, Sonderstempel und einige
Besonderheiten, etwas unterschiedlich, besichtigen!

2783

Ausruf 75,-

2784 1948-51, 10 verschiedene Belege mit dem
Vermerk "On His Majesty's Service", einige gelocht,
feinst/Pracht

2784

Ausruf Gebot 

2785 1948, 8 Karten und Briefstücke mit
Sonderstempeln "FRANKFURT (MAIN) TAG DER
EUROPÄISCHEN UNION" vom 19.5.48, meist Pracht

2785

, Ausruf Gebot 

2786 1947, 11 Belege und Briefstücke mit
Sonderstempeln "EUTIN 1. KONGRESS DER
EUROPA-UNION" vom 21.-23.6.47, meist Pracht

2786

, Ausruf Gebot 

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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ALLIIERTE BESETZUNG
2787 20.4.47, 5 Pf. grün mit 1 Pf. aufgewertet
(Frankfurt) als Drucksache, Pracht
2787

P 950 Ausruf Gebot 

2788 9 Behelfspostkarten mit "AM"-Post
Zusatzfrankaturen, feinst/Pracht, besichtigen!
2788

Ausruf 60,-

BERLIN UND BRANDENBURG
2789 1945, 5 Pf. schwärzlichgelbgrün, gestrichenes
Papier, glatter Gummi, ungezähnt, Falzrest, Pracht,
gepr. Dr. Jasch

2789

1AAuxU  ★ Ausruf 25,-

2790 1945, 6 Pf. lebhaftgrauviolett, gezähnt, 5
verschiedene Bogen (à 100), BI, BIII, C1 (ohne rechten
Rand) C2 und DII, mit vielen Plattenfehlern, postfrisch,
Pracht

2790

2A  ★★ Ausruf 70,-

2791 1945, 6 Pf. mittelbräunlichviolett, gezähnt,
hellchromgelbes Papier, waagerecht geriffelte
Gummierung, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi.
800.-

2791

2Abwbz  ★★ Ausruf 200,-

2792 1945, 6 Pf. dunkelgrauviolett, durchstochen,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 600.-
2792

2Bb  ★★ Ausruf 200,-

2793 1945, 8 Pf. orangerot, gezähnt, mit Abart " großer
Fleck rechts in und neben linker 8", mit Zusatzfrankatur
auf Ansichtskarte, feinst, Mi.120.-

2793

3AXIII Ausruf 30,-

2794 1945, 10 Pf. hellsiena, gezähnt, graurosa Papier,
geriffelte Gummierung, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh,
Mi. 200.-

2794

4Abwaz  ★★ Ausruf 50,-

2795 1945, 10 Pf. hellsiena, gezähnt, hellchromgelbes
Papier, geriffelte Gummierung, postfrisch, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 300.-

2795

4Abwbz  ★★ Ausruf 60,-

2796 1945, 10 Pf. schwarzbraun, gezähnt, graurosa
Papier, geriffelte Gummierung, Oberrandstück,
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ströh: "Exemplare in
dieser Farbvariante sind sehr selten.", Mi. 850.-

2796

4Acwaz  ★★ Ausruf 250,-

2797 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Randviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Zierer, Mi. (760.-)

2797

5AAwax  ★★ Ausruf 230,-

2798 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Zierer, Mi. 760.-

2798

5AAwax  ★★ Ausruf 220,-

2799 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa und
hellchromgelbes Papier, glatter Gummi, 2 postfrische
Prachtwerte, gepr. Ströh, Mi. 490.-

2799

5AAwax/wbx  ★★ Ausruf 100,-

102BERLIN UND BRANDENBURG
2800 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
190.-

2800

5AAwax  ★★ Ausruf 55,-

2801 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock aus der linken unteren
Ecke, die unteren Marken mit anhängenden
Leerfeldern, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
(1080.-)

2801

5AAwaxL  ★★ Ausruf 350,-

2802 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, hellchromgelbes
Papier, glatter Gummi, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh,
Mi. 300.-

2802

5AAwbx  ★★ Ausruf 110,-

2803 1945, 20 Pf. lebhaftblau mit Abart "Strich unten
am L in Berlin", im Achterblock aus der oberen linken
Bogenecke mit normalen Marken, postfrisch, Pracht

2803

6AI  ★★ Ausruf 25,-

2804 1945, 20 Pf. lebhaftblau, graurosa Papier,
Doppeldruck, Stempel nicht bestimmbar, Pracht
2804

6wazDD Ausruf 60,-

2805 1945, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi.
160.-

2805

7Abwaz  ★★ Ausruf 50,-

2806 1945, "Berliner Bär", ohne Postleitzahlkreise, 2
gebrauchte Prachtkarten
2806

P 1/2 Ausruf 30,-

2807 6 verschiedene Belege, etwas unterschiedlich2807
Ausruf Gebot 

SOWJETISCHE ZONE
MECKLENBURG-VORPOMMERN
2808 1945, 6 Pf. schwarz auf hellbläulichgrün mit
Abart "große weiße "Cedille" unten an 6 im rechten
oberen Wertkasten" (Feld 38), Stempel nicht prüfbar,
Pracht, Mi. 90.-

2808

8xXXXV Ausruf 20,-

2809 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett, mit
Druckereizeichen, mit 5 Werten Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief, Pracht

2809

9aDZ Ausruf 90,-

2810 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett mit Abart "großer
weißer Punkt links an linker unterer Raute" (Feld 78),
kleiner Eckstempel sonst üblich gezähnt Pracht, Mi.
90.-

2810

9aXLV Ausruf 20,-

2811 1946, 6 Pf. dunkelpurpur, Doppeldruck, einer
davon kopfstehend, ungezähnt, im senkrechten
postfrischen Paar, minimale Haftpunkte sonst Pracht,
R!, Mi. 1500.-

2811

9bDKU  ★★ Ausruf 400,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SOWJETISCHE ZONE
2812 1946, 6 Pf. grauviolett auf hellbläulichgrün im
Bogen (100), dabei u.a. Plattenfehler VII, XI, XIII,
XIV, XV etc., minimal angetrennt, postfrisch, Pracht

2812

10x  ★★ Ausruf 220,-

2813 1946, 8 Pf. dunkelrosarot auf lilarosa im Bogen
(100), mittig getrennt, 1. senkrechte Markenreihe
Überbreite (22,5 mm), mit Druckereizeichen,
postfrisch, Pracht

2813

11xb  ★★ Ausruf 65,-

2814 1946, 8 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa im
Zehnerblock aus der oberen rechten Bogenecke, dabei
senkrechte Doppelzähnung durch 2 Marken, postfrisch,
Pracht

2814

11y  ★★ Ausruf 35,-

2815 1945, 8 Pf. schwarz auf lilarosa, 3x auf Brief von
"PLAU" nach Schwerin, leichte Bedarfsmängel, feinst
Mi. 300.-

2815

12 Ausruf 75,-

2816 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa im B-Bogen
(100) mit Plattenfehlern PF II und V, postfrisch, einige
Werte Gummi etwas stockig sonst Pracht

2816

16  ★★ Ausruf 90,-

2817 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa, ungezähnt im
Viererblock, zentrisch gestempelt, auf Umschlag,
Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (800.-)

2817

16U Ausruf 280,-

2818 1945, 12 Pf. lilakarmin, ungezähnt, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (320.-)
2818

17U  ★★ Ausruf 110,-

2819 1945, 12 Pf. rosa im Zwölferblock aus der rechten
oberen Bogenecke, dabei Feld 28 mit Plattenfehler,
postfrisch, Pracht, Mi. (440.-)

2819

18bPFI  ★★ Ausruf 120,-

2820 1945, 12 Pf. rosa im waagerechten Paar, senkrecht
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 440.-
2820

18bUs  ★★ Ausruf 80,-

2821 1945, 12 Pf. rosarot und 12 Pf. dunkelrosarot auf
lilarosa, beide mit Plattenfehler "obere Randlinie links
neben der Mitte gebrochen" (Feld 6), Falzreste, Pracht,
Mi. 160.-

2821

18c,19xIIPFI  ★ Ausruf 20,-

2822 1945, 12 Pf. rosarot, Druck auf Gummiseite,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-
2822

18cG  ★★ Ausruf 100,-

2823 1945, 12 Pf. bräunlichrot im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 480.-
2823

18d  ★★ Ausruf 160,-

2824 1945, 12 Pf. bräunlichrot, Druck auf Gummiseite,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 900.-
2824

18dG  ★★ Ausruf 300,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

103MECKLENBURG-VORPOMMERN
2825 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lilarosa,
Doppeldruck, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
750.-

2825

19xDD  ★★ Ausruf 130,-

2826 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 55.-
2826

19y Ausruf 20,-

2827 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus" mit senkrechter
Doppelzähnung, Unterrandstück, postfrisch, Pracht
2827

20a  ★★ Ausruf 40,-

2828 1945, "Faschismus", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
2828

20-22a  ★★ Ausruf 40,-

2829 1945, "Faschismus", Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi.
240.-
2829

20-22a Ausruf 80,-

2830 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus", waagerecht
ungezähnt, im senkrechten Paar, obere Marke Falzrest,
Pracht, gepr. Kramp

2830

20aUw   ★ ★,  ★ Ausruf 110,-

2831 1945, 8 Pf. "Faschismus", Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 80.-
2831

21 Ausruf 25,-

2832 1945, 8 Pf. "Faschismus" im
Oberrandviererblock, dabei Plattenfehler 21VI auf Feld
17, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 410.-

2832

21 Ausruf 120,-

2833 1945, 8 Pf. "Faschismus" im waagerechten
Randviererstreifen, dabei die Plattenfehler auf Feld 22
und Feld 24, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-

2833

21III,VII Ausruf 150,-

2834 1945, 12 Pf. rot "Faschismus" im senkrechten
Paar, Zähnung in der Mitte nur leicht angedeutet, obere
Marke Falzrest, Pracht, gepr. Kramp

2834

22a  ★ Ausruf 100,-

2835 1945, 12 Pf. orangerot "Faschismus", ungezähnt,
unten kleine Anhaftung sonst Pracht, Fotoattest Kramp,
Mi. 1200.-

2835

22bU  ★ Ausruf 250,-

2836 1945, 6 Pf. grün "Junkerland" im Bogen (100),
mittig getrennt, mit Druckereizeichen und vielen
Plattenfehlern, u.a. Nr. 23I, postfrisch, Gummi teils
etwas fleckig sonst Pracht

2836

23a  ★★ Ausruf 180,-

2837 1945, "Junkerland", Prachtsatz auf Briefstücken,
gepr. Kramp, Mi. 160.-
2837

23-25a Ausruf 55,-

2838 1945, "Junkerland", je linke untere Bogenecke mit
Druckereizeichen (7355-7245), postfrisch, Gummi teils
leichte Anhaftungen sonst Prachtsatz

2838

23-25bDZ  ★★ Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

103



SOWJETISCHE ZONE
2839 1945, Probedruck: 8 Pf. lebhaftorange,
gestrichenes Papier, ungezähnt, Unterrandstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

2839

24PIU  ★★ Ausruf 65,-

2840 1945, 12 Pf. lebhaftgelblichrot "Junkerland" mit
Abart "erstes O in Vorpommern links unten offen",
Pracht, Mi. 60.-

2840

25bI Ausruf 20,-

2841 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2841

26a Ausruf 20,-

2842 1945, "Kinderhilfe", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
2842

26-28aU  ★★ Ausruf 35,-

2843 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
senkrecht ungezähnt, mit waagerechter Doppelzähnung,
postfrisch, Pracht, gepr. u.a. Kramp

2843

26aUs  ★★ Ausruf 25,-

2844 1945, 6 Pf. hellrötlichorange "Kinderhilfe",
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 160.-
2844

26b  ★★ Ausruf 55,-

2845 1945, 6 Pf. hellrötlichorange und 12 Pf.
dunkelrosa "Kinderhilfe", postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 240.-

2845

26b,28b  ★★ Ausruf 50,-

2846 1945, 6 Pf. hellrötlichorange "Kinderhilfe",
ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Sturm, Mi. 300.-
2846

26bU  ★★ Ausruf 50,-

2847 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (240.-)

2847

27a Ausruf 70,-

2848 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Oberrandstück, Pracht, gepr. Kramp
2848

27a Ausruf 25,-

2849 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe", Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 60.-
2849

27a Ausruf 20,-

2850 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
ungezähnt im Randviererblock, dabei Feld 59 mit Abart
"Kerbe im rechten Bein", postfrisch, waagerechte
Bugspur durch 2 Marken sonst Pracht

2850

27aU  ★★ Ausruf 45,-

2851 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "K von Kindern links beschädigt",
ungezähnt, postfrisch, Pracht

2851

27aIVU  ★★ Ausruf 25,-

2852 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Doppeldruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 120.-

2852

27aDDU  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2853 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" im
waagerechten Paar mit Plattenfehlern "Beschädigung
des Rahmens unter EN in Mecklenburg" und "weiße
Striche und Punkte über MEC von Mecklenburg" (Feld
97 und 98), ungezähnt, postfrisch, Pracht

2853

27aVII,XVIU  ★★ Ausruf 55,-

2854 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "weiße Punkte an Mec von Mecklenburg
und RN von Pommern", ungezähnt, postfrisch, Pracht

2854

27aXIU  ★★ Ausruf 25,-

2855 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe", links
ungezähnt, nachgummiert sonst Pracht, gepr. Zierer,
Mi. 200.-

2855

27aUI (★) Ausruf 20,-

2856 1945, 12 Pf. rosarot "Kinderhilfe", Randstück,
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. (60.-)
2856

28a Ausruf 20,-

2857 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
320.-

2857

28b  ★★ Ausruf 110,-

2858 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2858

28b  ★★ Ausruf 100,-

2859 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe", postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2859

28b  ★★ Ausruf 25,-

2860 1945, 12 Pf. dunkelrosa Kinderhilfe, ungezähnt,
deutlicher Abklatsch, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 350.-

2860

28bU  ★★ Ausruf 120,-

2861 1946, 3 - 12 Pf. "Abschiedsserie", 1. Auflage,
postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 150.-
2861

29-36x  ★★ Ausruf 50,-

2862 1946, 3 - 12 Pf. "Abschiedsserie", 1. Auflage, 7
Prachtwerte, gepr. Kramp, Mi. 400.-
2862

29-36x Ausruf 80,-

2863 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, Kreidepapier, im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (280.-)

2863

29xa Ausruf 100,-

2864 1946, 3 Pf. mattorangebraun und 5 Pf. mittelgrün
"Abschiedsserie", 1. Auflage, 2 postfrische
Prachtwerte, gepr. Kramp, Mi. 440.-

2864

29xb,32xb  ★★ Ausruf 80,-

2865 1946, 3 Pf. mattorangebraun, Prachtbriefstück,
gepr. Kramp, Mi. 550.-
2865

29xb Ausruf 130,-
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2866 1946, 3 Pf. mattorangebraun, Kreidepapier,
Unterrandstück mit Abart "M von Mecklenburg in der
Mitte gebrochen" (Feld 92), postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (220.-)

2866

29xbIII  ★★ Ausruf 90,-

2867 1946, 4 Pf. dunkelultramarin mit Abart "MM in
Vorpommern stark beschädigt und verschmiert",
Falzreste, feinst, Mi. 180.-

2867

30XIII  ★ Ausruf 20,-

2868 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, im
Randviererblock, dabei Feld 79 und 80 mit Abart 32V
(Oberrand fehlend), postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. (960.-)

2868

32xb  ★★ Ausruf 320,-

2869 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 240.-
2869

32xb  ★★ Ausruf 75,-

2870 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 800.-
2870

32xb Ausruf 150,-

2871 1946, 5 Pf. lebhaftgelblichgrün, graues Papier, mit
Abart "rechte obere Ecke halbkreisförmig gebrochen,
zweites R in Vorpommern links unten abgebrochen"
(Feld 10), postfrisch, Pracht, Mi. (50.-)

2871

32yaI  ★★ Ausruf 20,-

2872 1946, 5 Pf. schwärzlichgelblichgrün, graues
Papier, postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 1200.-
2872

32yb  ★★ Ausruf 300,-

2873 1946, 6 Pf. blauviolett, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 75.-
2873

33xaUs  ★★ Ausruf 25,-

2874 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Randpaar, postfrisch,
Pracht, Mi. (180.-)

2874

33xbUs  ★★ Ausruf 65,-

2875 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
Mi. 180.-

2875

33xbUs  ★★ Ausruf 60,-

2876 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
Mi. (70.-)

2876

33ydU  ★★ Ausruf 25,-

2877 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
senkrecht ungezähnt, im waagerechten Paar mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-

2877

33ydUs  ★★ Ausruf 35,-

2878 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, mit
rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 100.-

2878

33ye  ★★ Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

105MECKLENBURG-VORPOMMERN
2879 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, ungezähnt,
im waagerechten Paar, rückseitiger Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (600.-)

2879

33yeU  ★★ Ausruf 200,-

2880 1946, 8 Pf. schwärzlichorange, graues Papier, mit
ungeklärtem Stempel "LÜTZOW", Pracht (Mi. für
gestempelt 5500.-, für ** 2800.-)

2880

34yc Ausruf 600,-

2881 1946, 10 Pf. lebhaftsiena, graues Papier, mit Abart
"Farbpunkt an der linken Randlinie" (Feld 1), feinst,
gepr. Kramp

2881

35y Ausruf 35,-

2882 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2882

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2883 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, im
unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Thom, Mi. (800.-)

2883

36xc  ★★ Ausruf 250,-

2884 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 200.-
2884

36xc  ★★ Ausruf 60,-

2885 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, mit
Plattenfehler I, Falzrest, Pracht, gepr. Kramp
2885

36xcI  ★ Ausruf 35,-

2886 1946, 12 Pf. schwärzlichgraurot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2886

36xcc  ★★ Ausruf 70,-

2887 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, Druck auf
Gummiseite, ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2887

36ybGU  ★★ Ausruf 55,-

2888 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2888

36ybU  ★★ Ausruf 20,-

2889 1946, 12 Pf. lebhaftbräunlichrot, graues Papier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 250.-
2889

36ydd  ★★ Ausruf 60,-

2890 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest
Kramp, Mi. (2000.-)

2890

36ydU  ★★ Ausruf 600,-

2891 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. 500.-
2891

36ydU  ★★ Ausruf 180,-

2892 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-
2892

36ydU  ★★ Ausruf 150,-

2893 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
im unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. (480.-)

2893

36yeU  ★★ Ausruf 170,-
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2894 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 120.-
2894

36yeU  ★★ Ausruf 40,-

2895 1946, 12 Pf. dunkelrosa, graues Papier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 120.-
2895

36yf  ★★ Ausruf 40,-

2896 1946, 12 Pf. mittelrosa, graues Papier, 2x als
Mehrfachfrankatur auf Faltbrief von
"LUDWIGSLUST" nach Gerabronn, feinst (etwas
fleckig und leichte Öffnungsmängel), gepr. Thom, Mi.
850.-

2896

36yg Ausruf 190,-

2897 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im oberen rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. (440.-)

2897

36zb  ★★ Ausruf 130,-

2898 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im Viererblock
vom Oberrand, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
440.-

2898

36zb  ★★ Ausruf 120,-

2899 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 110.-
2899

36zb  ★★ Ausruf 30,-

2900 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, Prachtbriefstück,
gepr. Thom, Mi. 300.-
2900

36zb Ausruf 60,-

2901 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 450.-
2901

36zbU  ★★ Ausruf 160,-

2902 1946, 12 Pf. dunkelrosa, dünnes Papier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 180.-
2902

36zf  ★★ Ausruf 50,-

2903 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, diagonal genetzte
Gummierung, im Viererblock vom Unterrand, dabei
Plattenfehler 36XIV, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp

2903

36zz  ★★ Ausruf 60,-

2904 1946, 15 Pf. gelbbraun, graues Papier, links
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
2904

37yaUl  ★★ Ausruf 55,-

2905 1946, 15 Pf. schwärzlichgelbbraun, graues Papier,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
720.-

2905

37ybb  ★★ Ausruf 250,-

2906 1946, 15 Pf. mittelgelbbraun, graues Papier, im
postfrischen B-Bogen (100) mit vielen Plattenfehlern
und Druckereizeichen, jeder Wert gepr. Kramp, Mi.
12.400.- (ohne Plattenfehler)

2906

37yc  ★★ Ausruf 2.900,-

2907 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2907

37yd  ★★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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2908 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2908

37yd  ★★ Ausruf 25,-

2909 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier,
Bogenecke, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (90.-)
2909

37ye  ★★ Ausruf 40,-

2910 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier, rechtes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 90.-
2910

37ye  ★★ Ausruf 35,-

2911 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier,
Plattenfehler II, üblich gezähnt Pracht, gepr. Kramp
2911

37yeII  ★★ Ausruf 30,-

2912 1946, 15 Pf. gelbbraun, dünnes Papier, im
Viererblock mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 305.-

2912

37zaDZ  ★★ Ausruf 90,-

2913 1946, 15 Pf. schwärzlichgelbbraun, dünnes
Papier, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 320.-

2913

37zbb  ★★ Ausruf 70,-

2914 1946, 15 Pf. mittelgelbbraun, dünnes Papier,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp: "Die
Dezentrierung ist herstellungsbedingt", Mi. 2500.-

2914

37zc  ★★ Ausruf 700,-

2915 1946, 20 Pf. lebhaftgrauultramarin im Bogen
(100) mit Plattenfehlern und Druckereizeichen,
postfrisch, Pracht

2915

38yb  ★★ Ausruf 100,-

2916 1946, 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. 600.-
2916

38yc  ★★ Ausruf 200,-

2917 1946, 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin mit
Druckereizeichen "Druckerei Nr. 2", partiell auf der
Marke!, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotobefund Kramp, Mi. (2500.-)

2917

38ycDZ  ★★ Ausruf 750,-

2918 1946, 30 Pf. dunkelbläulichgrün, graues Papier,
postfrisch, Pracht, RR!, Fotoattest Kramp: "Die zum
Teil minimal unsaubere Zähnung ist
herstellungsbedingt.", Mi. 3900.-

2918

39yb  ★★ Ausruf 1.200,-

2919 1946, 30 Pf. lebhaftbläulichgrün, dünnes Papier,
mit Druckereizeichen auf der Marke, schwacher, nicht
bestimmbarer Stempel, Pracht, R!, gepr. Zierer

2919

39zaDZ Ausruf 250,-

2920 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 1500.-
2920

39zb  ★★ Ausruf 480,-

2921 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
Falzreste, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 750.-
2921

39zb  ★ Ausruf 260,-
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2922 1946, 40 Pf. violettpurpur im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 400.-
2922

40yb  ★★ Ausruf 120,-

2923 1946, 40 Pf. violettpurpur, Oberrandstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (100.-)
2923

40yb  ★★ Ausruf 35,-

2924 1946, 40 Pf. violettpurpur, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 100.-
2924

40yb  ★★ Ausruf 30,-

2925 Ganzsachen: 1945, 6 Pf., 6 ungebrauchte Karten:
P 5a,b, P 6 (3 verschiedene Kartons) und P 7, Pracht
2925

P 5-7 Ausruf 25,-

2926 Ganzsachen: 1945, 6 Pf. blaugrün mit 6 Pf. "I.
Kontrollausgabe" von "JESSNITZ/ANH." nach Kiel,
Pracht

2926

P 6c Ausruf 40,-

SOWEJTISCHE ZONE
SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN
2927 "BERNBURG", 12 Pf. auf Fensterumschlag,
Pracht, signiert
2927

AP 827I Ausruf 20,-

2928 "CHEMNITZ 1", 30 Pf. auf (Feld)postanweisung,
Pracht
2928

AP 794I Ausruf 20,-

2929 "CHEMNITZ 3", 12 Pf. auf Brief, feinst2929
AP 827I Ausruf 20,-

2930 "CHEMNITZ 4 Gebühr bezahlt", 8 Pf. auf Brief,
Pracht
2930

AP 786I Ausruf 20,-

2931 "CHEMNITZ 26", 30 Pf. auf Postanweisung,
Gruppe 2, feinst
2931

AP 794I Ausruf 20,-

2932 "RABENSTEIN BEZAHLT", 12 Pf. auf
Fensterumschlag, 1x gefaltet, Gruppe 2, feinst
2932

AP 827I Ausruf 20,-

2933 "DRESDEN-BAD WEISSER HIRSCH", 8 Pf. auf
Fensterumschlag, Pracht, signiert
2933

AP 786II Ausruf 20,-

2934 "Sächsische Schwärzungen", Partie von 23
Belegen, Erhaltung unterschiedlich, einiges auch
dubios, besichtigen!

2934

Ausruf Gebot 

SOWJETISCHE ZONE
OST-SACHSEN
2935 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA" im kompletten
Bogen (100), dabei die Plattenfehler PFI (3x), PFII (3x)
und PFIII, der Bogen ist gewässert und gereinigt
worden, ansonsten in einwandfreier ungebrauchter
Erhaltung, RR!, Fotoattest Dr. Jasch: "....Es ist nur noch
ein weiterer kompletter Bogen postfrisch bekannt.", Mi.
für lose ungebrauchte Marken: 28.230.-

2935

BIb (★) Ausruf 3.000,-

107OST-SACHSEN
2936 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA",
Gefälligkeitsabstempelung, Pracht, Mi. 800.-
2936

BIb Ausruf 220,-

2937 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA",
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtbriefstück, signiert,
Mi. 800.-

2937

BIb Ausruf 240,-

2938 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA" auf Brief,
Gefälligkeitsabstempelung, Pracht, signiert, Mi. 800.-
2938

BIb Ausruf 240,-

2939 1945, 6 Pf. grünschwarz auf kleinem Briefstück,
Pracht, R!, gepr. Sturm und Fotoattest Ströh, Mi. 3000.-
2939

43Ac Ausruf 1.000,-

2940 1945, 8 Pf. lebhaftgrauviolett mit Zusatzfrankatur
auf Briefstück, Pracht, gepr. Kunz
2940

44c Ausruf 30,-

2941 1945, "Coswig", gezähnt L 10, Prachtsatz auf
Briefstücken, gepr. Kunz, Mi. 160.-
2941

42-50DI Ausruf 55,-

2942 1945, 8 Pf. schwarzviolett "Coswig", gezähnt L
10, Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
650.-

2942

44bDI  ★★ Ausruf 120,-

2943 1945, 10 - 40 Pf. "Coswig", gezähnt L 10, 6
Werte auf Briefstücken, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 115.-
2943

45-50DI Ausruf 35,-

2944 1945, 15 Pf. lebhaftgelbocker "Coswig", gezähnt
L 10, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 550.-
2944

47bDI  ★★ Ausruf 100,-

2945 1945, 20 Pf. dunkelpreußischblau "Coswig",
gezähnt L 10, Pracht, gepr. Kunz, Mi. 60.-
2945

48aDI Ausruf 20,-

2946 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau "Coswig",
gezähnt L 10, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 450.-
2946

48cDI  ★★ Ausruf 80,-

2947 1945, 12 Pf. dunkelrosarot "Coswig", gezähnt L
11, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 400.-
2947

46bDII  ★★ Ausruf 70,-

2948 1945, 5, 6 Pf. und 12 - 40 Pf. "Coswig" (Mi.Nr.
42/3,46-50DIII), gezähnt L 11½, Falzrest, 7
Prachtwerte, gepr. Kunz

2948

DIII  ★ Ausruf 50,-

2949 1945, 20 Pf. dunkelpreußischblau "Coswig",
gezähnt L 11½, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
120.-

2949

48aDIII  ★★ Ausruf 35,-

2950 1945, 6 Pf. schwarzgelbgrün mit Durchstich 10
und zusätzlicher Linienzähnung 10 "Coswig",
postfrisch, Pracht, Fotoattest Ströh, Mi. 900.-

2950

43BII/DIa  ★★ Ausruf 180,-
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2951 1945, "Großröhrsdorf", senkrecht gezähnt,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 800.-
2951

42-50E  ★★ Ausruf 180,-

2952 1945, 12 Pf. rot "Großröhrsdorf", senkrecht
gezähnt, Marke übliche Trennungsmängel sonst
Prachtbrief

2952

46E Ausruf 45,-

2953 1945, 12 Pf. rot und 15 Pf. dunkelbraungelb
"Großröhrsdorf", senkrecht gezähnt, 2 postfrische
Prachtwerte, gepr. Dr. Jasch, Mi. 81.-

2953

46/7aE  ★★ Ausruf 20,-

2954 1945, 25 Pf. "Großröhrsdorf", senkrecht gezähnt,
postfrisch, feinst, gepr. Dr. Jasch, Mi. 170.-
2954

49E  ★★ Ausruf 35,-

2955 1945, 40 Pf. "Großröhrsdorf", senkrecht gezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 70.-
2955

50E  ★★ Ausruf 20,-

2956 1945, 10 Pf. "Klotzsche", Pracht, gepr. Ströh, Mi.
190.-
2956

45F Ausruf 70,-

2957 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau "Klotzsche",
gezähnt L 10 3/4, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
300.-

2957

48cF  ★★ Ausruf 50,-

2958 1945, 25 Pf. "Klotzsche", rechtes Randsstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 250.-
2958

49F  ★★ Ausruf 90,-

2959 1945, 40 Pf. "Klotzsche", gezähnt L 11,
Prachtbriefstück, Fotoattest Ströh (für ehemaligen
Brief), Mi. 1600.-

2959

50F Ausruf 350,-

2960 1945, "Loschwitz", Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi.
120.-
2960

42-50G Ausruf 40,-

2961 1945, "Loschwitz" in Viererblocks, zentrisch
gestempelt, bis auf 6 Pf. alle auf Briefstücken, eine 15
Pf. Marke Durchstichfehler sonst Prachtsatz, gepr.
Ströh/Kunz, Mi. (480.-)

2961

42-50G Ausruf 160,-

2962 1945, 15 Pf. lebhaftgelbocker "Loschwitz", linke
obere Bogenecke, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(600.-)

2962

47bG  ★★ Ausruf 190,-

2963 1945, 15 Pf. lebhaftgelbocker "Loschwitz",
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 600.-
2963

47bG  ★★ Ausruf 110,-

2964 1945, 12 Pf. rot "Pirna", Pracht, gepr. Ströh, Mi.
120.-
2964

46aH Ausruf 40,-

2965 1945, 10 Pf. "Seiffen", falzhelle Stelle, Pracht, R!,
Kurzbefund Kunz, Mi. 1500.-
2965

45L Ausruf 300,-

108OST-SACHSEN
2966 1946, 3 Pf. schwarzbraun, 16x im Blockstück
(dabei 4x Type II) mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus "DRESDEN A 29",
leichte Bedarfsspuren

2966

51aII Ausruf 45,-

2967 1945, 3 Pf. schwarzbraun, Dreifachdruck, davon
einmal Farbe schwarz, postfrisch, Pracht, Kurzbefund
Ströh, Mi. 100.-

2967

51atxDDDI  ★★ Ausruf 35,-

2968 1945, 3 Pf. schwarzbraun, Type II (mit PF V) im
Randviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht

2968

51avyII  ★★ Ausruf 75,-

2969 1945, 3 Pf. graubraun, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
250.-
2969

51btx Ausruf 50,-

2970 1945, 3 Pf. graubraun, Doppeldruck, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 300.-
2970

51btxDD  ★★ Ausruf 100,-

2971 1945, 3 Pf. schwarz, Doppeldruck, postfrisch,
gepr. Ströh, Mi. -.-
2971

51ctxDD  ★★ Ausruf 80,-

2972 1945, 3 Pf. "Doppeldruck" (schwarz auf
schwarzbraun), steigende Papierstreifung,
Spargummierung, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. -.-

2972

51auyDDII  ★★ Ausruf 250,-

2973 1945, 3 Pf. "Doppeldruck" (schwarz auf
schwarzbraun), Spargummierung, postfrisch, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. -.-

2973

51cuyDD  ★★ Ausruf 80,-

2974 1945, 10 Pf. grau, Doppeldruck, im senkrechten
Paar mit Oberrand, postfrisch, feinst (bügig),
Kurzbefund Ströh, Mi. (300.-)

2974

52auxDD  ★★ Ausruf 80,-

2975 1945, 10 Pf. grauschwarz, postfrisch, Pracht,
Fotoatttest Ströh, Mi. 800.-
2975

52btx  ★★ Ausruf 160,-

2976 1945, 10 Pf. mattgrau, Oberrrandstück, postfrisch,
Pracht, Fotobefund Dr. Jasch, Mi. 650.-
2976

52cuy  ★★ Ausruf 180,-

2977 Versuchsdruck: 1945, 10 Pf. mattgrau, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Ströh: "Versuchsdrucke dieser Art
sind sehr selten.", Mi. 600.-

2977

52uxV  ★★ Ausruf 100,-

2978 1945, 4 Pf. dunkelgraublau, Druck auf
Gummiseite, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 80.-
2978

53aG  ★★ Ausruf 25,-

2979 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, 3 Briefe mit
Mehrfachfrankaturen (Paar, Viererblock und
Achterblock), Pracht

2979

56a Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2980 1945, 3 Pf. lebhaftorangebraun, ungezähnt, mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, im Viererblock vom
Unterrand, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi.
(220.-)

2980

56aU  ★★ Ausruf 90,-

2981 1945, 3 Pf. schwärzlichorangebraun, postfrisch,
Pracht, RR!, Fotoattest Ströh, Mi. 1700.-
2981

56c  ★★ Ausruf 450,-

2982 1945, 3 Pf. braun im Unterrand-Sechserblock mit
2 Plattenfehlern (Feld 94 und 96), postfrisch, Pracht,
Mi. (60.-)

2982

56X,XI  ★★ Ausruf 20,-

2983 1945, 3 Pf. braun mit Abart "Perlenschnur über
Mittelstück", im Viererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)

2983

56I  ★★ Ausruf 20,-

2984 1945, 5 Pf. dunkelgrün auf Ortspostkarte, Pracht2984
57a Ausruf 35,-

2985 1945, 5 Pf. schwärzlicholivgrün, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 220.-
2985

57b Ausruf 50,-

2986 1945, 6 Pf. grauviolett, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr., Mi. 200.-
2986

58aU  ★★ Ausruf 70,-

2987 1945, 8 Pf. dunkelgelborange, ungezähnt, im
waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, geprüft, Mi.
100.-

2987

59aU  ★★ Ausruf 35,-

2988 1946, 12 Pf. orangerot im Viererblock vom
Oberrand, dabei 2x komplettes Leerfeld, feinst,
Kurzbefund Dr. Jasch, Mi. (500.-)

2988

60aL  ★ Ausruf 90,-

2989 1946, 12 Pf. orangerot im Paar vom Oberrand,
dabei ein komplettes Leerfeld, feinst, Kurzbefund Dr.
Jasch

2989

60aL  ★ Ausruf 50,-

2990 1945, 12 Pf. orangerot, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(220.-)

2990

60aU  ★★ Ausruf 80,-

2991 1946, 12 Pf. dunkelrosarot, Druck auf der
Gummiseite, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch,
Mi. 130.-

2991

63vG  ★★ Ausruf 40,-

2992 1946, 6 Pf. dunkelolivgrün, gezähnt L 11:11½,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Ströh: "Es sind nur wenige
Marken mit dieser Mischzähnung bekannt geworden.",
Mi. 1000.-

2992

64bC  ★★ Ausruf 200,-

2993 interessante Sammlung von 180 Belegen mit
verschiedenen Frankaturen, ohne Spitzenwerte, aber
viele gute mittlere Bedarfsbelege

2993

Ausruf 500,-
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2994 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1Y,
Falzrest, Pracht, gepr. Zierer und Fotoattest Dr. Jasch,
Mi. 1700.-

2994

66Y  ★ Ausruf 550,-

2995 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1Y, auf
Briefstück, die obere Hälfte der Marke wurde zur
Wasserzeichen-Feststellung abgelöst und ist daher
leicht verwaschen, sonst Prachtbriefstück, RR!,
Fotoattest Zierer, Mi. (10.000.-)

2995

66Y Ausruf 2.500,-

2996 1945, 3 Pf. orangebraun, Wz. 1Y, Falzrest, Pracht,
gepr. Rehfeld und Fotoattest Ströh, Mi. 2500.-
2996

67Y  ★ Ausruf 850,-

2997 1945, 6 Pf. dunkelgrauviolett, Wz. 1X,
Unterrandstück, Pracht, gepr. Ströh, Mi. (120.-)
2997

69Xc Ausruf 45,-

2998 1945, 8 Pf. gelblichrot, Wz. 1Y, Falzreste, Pracht,
Fotoatteste Zierer und Dr. Jasch, Mi. 2500.-
2998

70Y  ★ Ausruf 850,-

2999 1945, 5 Pf. dunkelolivgrün, Postmeisterzähnung L
11½, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 120.-
2999

68XA Ausruf 35,-

3000 1945, 1, 3 und 12 Pf. mit Durchstich
"GROSSWUSTERWITZ", mit 4 Werten
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief mit
britischem Zensurstempel, Pracht, RR!, Fotobefund
Schulz

3000

66/7,71XD Ausruf 1.200,-

3001 1945, 10 Pf. rötlichbraun mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus "ZEITZ", Pracht,
Kurzbefund Schulz

3001

72 Ausruf 180,-

3002 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1X,
fluoreszierende Gummierung, 49x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht, Mi. 196.-

3002

73Xy  ★★ Ausruf 35,-

3003 1945, 3 Pf. gelbbraun, Wz. 1Y, im Achterblock
als Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
3003

74Y Ausruf 30,-

3004 1945, 6 Pf. rötlichgrauviolett, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 280.-
3004

76Xb  ★★ Ausruf 50,-

3005 1945, 6 Pf. rötlichgrauviolett, Wz. 1X, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 850.-
3005

76Xb Ausruf 150,-

3006 1945, 6 Pf. rötlichgrauviolett, Wz. 1Y, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 250.-
3006

76Yb Ausruf 50,-

3007 1945, 8 Pf. gelblichrot, Wz. 1X, im senkrechten
Dreierstreifen mit kopfstehender "POL"-Lochung,
Stempel "HALLE SAALE 7", Prachtbriefstück

3007

77XPOL Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3008 1945, 12 Pf. hellilakarmin, Wz. 1Y, Stempel
"ALTENBRAK", üblich gezähnt Pracht, RR!,
Fotoattest-Kopie Dr. Jasch: "echt und einwandfrei", Mi.
2000.-

3008

79Yb Ausruf 600,-

3009 1945, 15 Pf. bräunlichkarmin, Wz. 1Y, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 150.-
3009

80Yb Ausruf 50,-

3010 1945, 15 Pf. mittellilakarmin, Wz. 1Y, im Bogen
(100), dabei Feld 48 mit Abart "weißer Fleck links im
diagonalen Kronenrand", postfrisch, Pracht

3010

80YII  ★★ Ausruf 25,-

3011 1945, 20 Pf. hellblau, Wz. 1Y, im Bogen (100),
dabei die Abarten: 81YI, 81YII und 81YIII, postfrisch,
Pracht, Mi. 1538.-

3011

81Y  ★★ Ausruf 220,-

3012 1945, 20 Pf. hellblau, Wz. 1Y, 23x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht, Mi. 322.-
3012

81Y  ★★ Ausruf 65,-

3013 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, mit 12 Pf.
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"OSTERWIECK", feinst, Kurzbefund Schulz, Mi. 500.-

3013

83Xb Ausruf 140,-

3014 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, 84x, oberer
Bogenteil von 80 Stück sowie ein abgetrennter
Viererblock vom Unterrand, postfrisch, Pracht, der
Viererblock gepr. Schulz, Mi. 3360.-

3014

84Xa  ★★ Ausruf 480,-

3015 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im unteren
linken Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler II auf
Feld 92, postfrisch, Pracht, gepr. Schulz, Mi. 190.-

3015

84Xa  ★★ Ausruf 65,-

3016 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im
Unterrandviererblock, dabei Plattenfehler I, postfrisch,
Pracht, gepr. Schulz, Mi. 166.-

3016

84Xa  ★★ Ausruf 55,-

3017 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X und 15 Pf.
mittellilakarmin, Wz. 1Y, auf Einschreibbrief aus
"ALVENSLEBEN", Pracht, Kurzbefund Schulz

3017

80Ya,84Xa Ausruf 80,-

3018 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im waagerechten Paar auf
Brief aus "OSCHERSLEBEN", Pracht, Kurzbefund
Schulz

3018

85wb Ausruf 70,-

3019 1945, 6 Pf. "Bodenreform" im waagerechten Paar
auf Brief, linke Marke mit Abart "bogenförmiger Strich
unter dem Wald unter 4 in 1945", Pracht

3019

85II Ausruf 30,-

3020 1945, 12 Pf. dunkelrosarot im vollständigen
A-Bogen (50), dabei Feld 37 mit Abart "Herz bei Z von
Provinz", postfrisch, Pracht

3020

86wa  ★★ Ausruf 75,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3021 1945, 12 Pf. lebhaftlilarot "fallende
Papierstreifung", linkes Randstück mit Reihenzähler
"5", postfrisch, Pracht, RR!, Fotoattest Ströh, Mi.
3500.-

3021

86yb  ★★ Ausruf 1.100,-

3022 1945, 12 Pf. "Bodenreform" mit Abart "Herz bei
Z von Provinz", im Neunerblock aus der linken unteren
Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

3022

86II  ★★ Ausruf 60,-

3023 1945, "Bodenreform", vierseitig gezähnt, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 60.-
3023

85/6waA Ausruf 20,-

3024 1945, 6 Pf. lebhaftgrün, vierseitig gezähnt,
postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 250.-
3024

85wbA  ★★ Ausruf 50,-

3025 1945, 6 Pf. grün, beide Papiere, vierseitig gezähnt,
jeweils vom rechten bzw. linken Rand, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 210.-

3025

85xaA,yaA  ★★ Ausruf 50,-

3026 1945, 6 Pf. grün, steigende Papierstreifung,
vierseitig gezähnt, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 400.-
3026

85xaA Ausruf 80,-

3027 1946, 6 Pf. grün, fallende Papierstreifung,
vierseitig gezähnt, Stempel "ELSTER (Elbe) a
20.1.46", Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 500.-

3027

85yaA Ausruf 100,-

3028 1945, 6 Pf. grün, fallende Papierstreifung,
waagerecht gezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
350.-

3028

85yaB  ★★ Ausruf 80,-

3029 1945, 6 Pf. lebhaftgrün, senkrecht gezähnt,
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ströh, Mi. 1500.-
3029

85wbC  ★★ Ausruf 370,-

3030 1945, 12 Pf. lebhaftlilarot, waagerecht und
senkrecht gezähnt, 2 postfrische Prachtwerte, gepr.
Ströh, Mi. 270.-

3030

86wbB,wbC  ★★ Ausruf 50,-

3031 1945, 12 Pf. dunkelrosarot, unregelmäßig
durchstochen, Notstempel "MERSEBURG 3", Pracht,
Kurzbefund Schulz, Mi. 500.-

3031

86waD Ausruf 170,-

3032 1946, "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Zensurbrief von
"CALBE" nach Österreich, Pracht

3032

87-89A Ausruf 60,-

3033 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit Abart
"Schraffurlinien links neben 6 großflächig fehlend", im
Paar auf Postkartenabschnitt, Pracht, Mi. 270.-

3033

87AX Ausruf 100,-
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3034 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit Abart
"S und A von Sachsen unten miteinander verbunden"
(Feld 21), im Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. 240.-

3034

87BIX  ★★ Ausruf 75,-

3035 1946, 12 Pf. dunkelrot "Wiederaufbau",
ungezähnt, Prachtbriefstück, gepr. Ströh, Mi. 320.-
3035

88Bb Ausruf 70,-

3036 1946, 12 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Abart "geflicktes Loch im Brückenbogen", mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem
Sammler-Einschreibbrief aus "HALLE", Pracht, R!

3036

88BII Ausruf 120,-

3037 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt,
Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus "ZIESA",
Pracht, Mi. 280.-

3037

89A Ausruf 80,-

3038 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, linkes
Randstück mit Zusatzfranaktur Alliierte Besetzung (Nr.
920 und 928) auf Einschreibbrief aus MAGDEBURG",
Pracht

3038

89B Ausruf 35,-

3039 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier",
insgesamt 13 vollständige postfrische Bogen, mit 128
Feldmerkmalen bei der 6 Pf. und 168 Feldmerkmalen
bei der 12 Pf., Arge-Abhandlung wird mitgeliefert!,
Pracht

3039

90/1  ★★ Ausruf 180,-

3040 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier" mit
normalstehendem Wz. im Bogensatz (50), postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-

3040

90/1Z  ★★ Ausruf 200,-

THÜRINGEN
3041 Ausstellungssammlung 3 und 4 Pf. "Tannen im
Thüringer Wald", spezialisiert nach Papieren, Farben
und Plattenfehlern, dabei auch viele bessere Werte, u.a.
Mi.Nr. 93IV ** etc., insgesamt 180 Werte, 4 Bogen und
6 Belege, Prachtsammlung, hochinteressantes Objekt
für den Spezialisten!

3041

92/3  ★ ★, , , ★ Ausruf 900,-

3042 1945, 3 Pf. orangebraun, waagerecht ungezähnt
im senkrechten Paar, obere Marke Falzrest, untere
postfrisch, üblich gezähnt Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch

3042

92AXavUw  ★★ Ausruf 70,-

3043 1946, 3 Pf. siena, Vollgummierung,
gelblichgraues Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer,
Mi. 140.-

3043

92AXbt  ★★ Ausruf 50,-

3044 1945, 3 Pf. mittelbraun, Vollgummierung,
gelblichgraues Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh,
Mi. 400.-

3044

92AXct  ★★ Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3045 1945, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, steigende Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-

3045

92AYz1U  ★★ Ausruf 25,-

3046 1946, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, fallende  Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, gepr. Herpichböhm, Mi. 120.-

3046

92AYz2U  ★★ Ausruf 40,-

3047 1946, Versuchsdruck: 3 Pf. braunocker, Pracht,
gepr. Sturm, Mi. 240.-
3047

92V2 Ausruf 85,-

3048 1946, Versuchsdruck: 3 Pf. dunkelbraunocker,
Falzrest, Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch
3048

92V3  ★ Ausruf 30,-

3049 1945, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Vollgummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, ungezähnt, Falzrest, Pracht, gepr.
Zierer, Mi. 260.-

3049

93AXp2U  ★ Ausruf 45,-

3050 1945, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung,
dünnes Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 200.-
3050

93AYyy  ★★ Ausruf 50,-

3051 1945, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, ungezähnt, im postfrischen
Viererblock, gepr. Ströh, Mi. (320.-)

3051

93AYz2U  ★★ Ausruf 110,-

3052 1946, Versuchsdruck: 4 Pf. schwarzblaugrau,
Vollgummierung, ungezähnt, obere linke Bogenecke,
postfrisch, Pracht

3052

93V1  ★★ Ausruf 40,-

3053 1945, 5 Pf. gelblichgrün, Vollgummierung,
ungezähnt, im Randviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Herpichböhm, Mi. 200.-

3053

94AXwU  ★★ Ausruf 70,-

3054 1945, 5 Pf. gelblichgrün und 8 Pf. rotorange im
senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg,
ungezähnt mit linkem Rand, übliche leichte Faltspur im
Steg, postfrisch, Pracht, Mi. 1300.-

3054

94/6SKZU  ★★ Ausruf 450,-

3055 1945, 6 Pf. dunkelgrün im senkrechten
Viererstreifen mit Kehrdruckpaar mit Zwischensteg auf
Brief von "ARNSTADT" nach München, Pracht,
Fotoattest Zierer

3055

95A SKZ Ausruf 900,-

3056 18.2.1946, 6 Pf. dunkelgrün und 12 Pf. karminrot
auf Kriegsgefangenenkarte nach Französisch
Nordafrika, mit Zensurstempel, RRR!, leichte
Bedarfsspuren, gepr. Herpichböhm

3056

95,97AX Ausruf 500,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de
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3057 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im Sechserblock mit rechtem
Rand, dabei Feld 38 mit Abart 95IV, postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 195.-

3057

95AXbs  ★★ Ausruf 60,-

3058 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im rechten oberen
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Schulz,
Mi. 120.-

3058

95AXbs  ★★ Ausruf 40,-

3059 1945, 6 Pf. schwärzlichopalgrün,
Vollgummierung, gelblichgraues Papier, ungezähnt,
Prachtbriefstück, Mi. (80.-)

3059

95AXdtU Ausruf 30,-

3060 1945, 8 Pf. rotorange, Vollgummierung, dickes
Papier, ungezähnt, Sonderstempel
"TAMBACH-DIETHARZ", Pracht, gepr.
Herpichböhm, Mi. (100.-)

3060

96AXwU Ausruf 40,-

3061 1945, 8 Pf. rotorange, Spargummierung, dünnes
Papier, postfrisch, Pracht, Attestkopie Herpichböhm,
Mi. 100.-

3061

96AYyy  ★★ Ausruf 35,-

3062 1945, 8 Pf. rotorange, Spargummierung, dickes
Papier, steigende Papierstreifung, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Dr. Jasch: "...ist typisch dezentriert und nur
minimal gerupft gezähnt.", Mi. 3200.-

3062

96AYz1  ★★ Ausruf 800,-

3063 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung, graues
Kartonpapier, ungezähnt und deutlicher Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)

3063

97AXaqU  ★★ Ausruf 25,-

3064 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
160.-

3064

97AXar  ★★ Ausruf 60,-

3065 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, Pracht,
Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

3065

97AXar Ausruf 35,-

3066 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, feinst
(kleiner Zahnfehler), Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

3066

97AXar Ausruf 20,-

3067 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, Type I,
Einzelfrankatur auf Brief aus "GOTHA", Pracht,
Fotoattest  Herpichböhm, Mi. (250.-)

3067

97AXar Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3068 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
gefasertes Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
550.-

3068

97AXav  ★★ Ausruf 120,-

3069 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung, dickes
Papier, überfrankiert mit 3 Werten I.
Kontrollratsausgabe auf Nachnahme-Einschreibbrief
(1.48) über 452 RM von Gera nach Berlin, Pracht, R!,
gepr. Herpichböhm

3069

97AXaw Ausruf 120,-

3070 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot,
Vollgummierung, dickes Papier, mit deutlichem
Abklatsch, im Viererblock, postfrisch, Pracht,
Kurzbefund Dr. Jasch, Mi. (240.-)

3070

97AXbp1U  ★★ Ausruf 90,-

3071 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot,
Vollgummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-

3071

97AXbp2U  ★★ Ausruf 20,-

3072 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 480.-

3072

97AXbt  ★★ Ausruf 170,-

3073 1945, 12 Pf., orangerot und dunkelbraunrot
quarzend, Vollgummierung, gelblichgraues Papier,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 300.-

3073

97AXbt,AXbat  ★★ Ausruf 60,-

3074 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 120.-
3074

97AXbt  ★★ Ausruf 40,-

3075 1945, 20 Pf. preußischblau, Vollgummierung,
dickes Papier, steigende Papierstreifung, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 250.-

3075

98AXp1 Ausruf 60,-

3076 1945, 20 Pf. preußischblau, gezähnt,
Vollgummierung, dickes Papier und 30 Pf. olivgrau,
ungezähnt, Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, auf Einschreibbrief-Vorderseite aus
"APOLDA", Pracht, gepr. Schulz

3076

98AXw,99BYaz2 Ausruf 50,-

3077 1945, 20 Pf. preußischblau, Vollgummierung,
ungezähnt, dickes Papier, steigende Papierstreifung,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 200.-

3077

98BXp1 Ausruf 50,-

3078 1945, 30 Pf. olivgrau, gezähnt, Spargummierung,
dickes Papier, fallende Papierstreifung, im
waagerechten Paar mit 8 und 40 Pf. I.
Kontrollratsausgabe auf Einschreibbrief aus
"ERFURT", Pracht, gepr. Schulz

3078

99AYaz2 Ausruf 60,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3079 1945, 30 Pf. olivgrau, ungezähnt und gezähnt,
Papiere u und bz2, zwei  Prachtwerte, gepr. Ströh, Mi.
200.-

3079

99BXau,AYbz2 Ausruf 50,-

3080 1945, 30 Pf. olivgrau, ungezähnt,
Vollgummierung, Papier w, postfrisch, Pracht,
Attestkopie Ströh eines ehemaligen Viererblocks, Mi.
160.-

3080

99BXaw  ★★ Ausruf 55,-

3081 1945, 30 Pf. dunkelolivgrau, Vollgummierung,
Papier w, Prachtbriefstück, R!, Fotoattest Ströh, Mi.
650.-

3081

99BXaw Ausruf 180,-

3082 1945, Versuchsdruck: 30 Pf. dunkelolivgrün,
postfrisch, Pracht, gepr. Sturm, Mi. 100.-
3082

99V1  ★★ Ausruf 35,-

3083 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
II, rechte obere Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
450.-

3083

Bl. 1xa  ★★ Ausruf 160,-

3084 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
II, mit Ersttagsstempel "WEIMAR", Pracht, Fotoatteste
Zierer und Dr. Jasch, Mi. (1100.-)

3084

Bl. 1xa Ausruf 400,-

3085 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
IV, Pracht, gepr. Zierer, Mi. 1100.-
3085

Bl. 1xa Ausruf 380,-

3086 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
V, linke untere Bogenecke, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Schulz, Mi. 450.-

3086

Bl. 1xa  ★★ Ausruf 160,-

3087 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
VI, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
3087

Bl. 1xa  ★★ Ausruf 160,-

3088 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
VI, Mi.Nr. 100 in hellsiena, postfrisch, Pracht,
Fotoattest Ströh, Mi. 2100.-

3088

Bl. 1xb  ★★ Ausruf 720,-

3089 1945, Block "Weihnachten", gelblichgraues
Papier, Type III, mit dubiosem Stempel "WEIMAR 1",
Pracht, ohne Obligo!

3089

Bl. 2t Ausruf 100,-

3090 1945, Block "Weihnachten", gelblichgraues
Papier, Type III, mit Stempel "ERFURT 1au" auf
Umschlag, Pracht, Fotoattest Zierer, Mi. (3300.-)

3090

Bl. 2t Ausruf 1.200,-

3091 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, Pracht,
Mi. 80.-
3091

Bl. 3A Ausruf 25,-

3092 1946, Blockpaar "Nationaltheater", übliche
Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 115.-
3092

Bl. 3A/B( ★),  ★★ Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3093 1946, Blockpaar "Nationaltheater", feinst/Pracht,
signiert, Mi. 300.-
3093

Bl. 3A/B Ausruf 80,-

3094 1946, Blockpaar "Nationaltheater", feinst, Mi.
300.-
3094

Bl. 3A/B Ausruf 75,-

3095 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, mit
Plattenfehler "Punkt hinter erstem E im Goethe",
Pracht, Mi. 180.-

3095

Bl. 3APFIV (★) Ausruf 50,-

3096 1945, Block "Nationaltheater", durchstochen,
Mi.Nr. 107 in dunkelbraunoliv, postfrisch, feinst,
Fotoattest Jasch, Mi. 1300.-

3096

Bl. 3Bbya  ★★ Ausruf 360,-

3097 1946, "Brückenblock", Type I, postfrisch, Pracht,
Mi. 450.-
3097

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

3098 1946, "Brückenblock", Type I, mit
Ersttagsstempel "WEIMAR", zarte, kaum sichtbare
Randbüge, Pracht, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. (1700.-)

3098

Bl. 4a Ausruf 480,-

3099 1946, "Brückenblock", Type II, postfrisch, Pracht,
Mi. 450.-
3099

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

3100 1946, "Brückenblock", Type III, postfrisch,
Pracht, Mi. 450.-
3100

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

3101 1946, Wiederaufbau "10 + Z + 12" und "16 + Z +
24", 4 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 70.-

3101

WZd 1/2, SZd 1/2  ★★ Ausruf 25,-

3102 1946, Wiederaufbau "10 + Z + 12" und "16 + Z +
24" in waagerechten Paaren, 2 Prachtbriefstücke, Mi.
100.-

3102

W Zd 1/2ay Ausruf 30,-

3103 1946, Herzstück "Wiederaufbau", postfrisch,
Pracht, gepr. Sturm, Mi. 250.-
3103

Hz 1ay  ★★ Ausruf 90,-

3104 1946, 10 Pf. "Wiederaufbau" mit Abart
"Springbrunnen über Wertangabe" (Feld 3), im
Oberrandpaar mit normaler Marke, Pracht, gepr. Ströh

3104

112yI Ausruf 20,-

3105 1946, 10 - 16 Pf. "Wiederaufbau", dünnes Papier,
3 postfrische Prachtwerte, Mi. 180.-
3105

112-14yy  ★★ Ausruf 60,-

3106 1946, 12 Pf. rot "Wiederaufbau" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, signiert Ströh, Mi.
(240.-)

3106

113by  ★★ Ausruf 90,-
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3107 1946, 12 Pf. rot "Wiederaufbau", postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 60.-
3107

113by  ★★ Ausruf 20,-

3108 1946, 24 Pf. mittelsiena "Wiederaufbau",
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 300.-
3108

115by  ★★ Ausruf 60,-

3109 1946, 24 Pf. mittelrötlichbraun "Wiederaufbau",
dünnes Papier, vom rechten Rand, postfrisch, gepr.
Ströh, Mi. 550.-

3109

115cyy  ★★ Ausruf 140,-

3110 28 Ganzsachenkarten, teils in Nuancen, davon 15
gebraucht, meist Prachterhaltung
3110

P 13 Ausruf 30,-

WEST-SACHSEN
3111 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz. 1X, Pracht, gepr.
Dr. Jasch, Mi. 50.-
3111

117Xb Ausruf 20,-

3112 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz. 1X, im
Oberrandpaar mit Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief,
Pracht

3112

117Xb Ausruf 70,-

3113 1945, 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. 1Y,
Einzelfrankatur auf "Geschäftspapiere" aus
"ALTENBURG", Pracht

3113

118Y Ausruf 50,-

3114 1945, "Ziffer", Wz. 1Y, in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (160.-)
3114

116-19Y  ★★ Ausruf 60,-

3115 1945, 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. 1Y,
Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Pracht
3115

118Y Ausruf 50,-

3116 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, auf
Fernbrief, Pracht
3116

119Y Ausruf 30,-

3117 1945, "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1X,
postfrisch, Prachtsatz, gepr. Ströh/Dr. Jasch, Mi. 320.-
3117

116-19AX  ★★ Ausruf 80,-

3118 1945, "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1X, in
senkrechten Paaren vom Bogenoberrand, dort ohne
waagerechte Zähnung!, die 6 Pf.-Marke mit
waagerechter Doppelzähnung zwischen 1. und 2.
Markenreihe, Pracht, RR!, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. -.- !

3118

116-19AXUo Ausruf 750,-

3119 1945, "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1Y,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 2300.-
3119

116-19AY  ★★ Ausruf 600,-

3120 1945, 5 Pf. "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1Y,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 350.-
3120

116AY  ★★ Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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3121 1935, 12 Pf. "Roßwein", einseitig gezähnt L
11¼-11½, dreiseitig durchstochen 16, Wz. 1X,
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ströh, Mi. 900.-

3121

119B/DX  ★★ Ausruf 200,-

3122 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh/Dr. Jasch, Mi. 170.-
3122

116-19BX  ★★ Ausruf 50,-

3123 1945, 6 Pf. grauviolett "Roßwein", gezähnt L
11¼-11½, Wz. 1X, etwas fleckig sonst Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 130.-

3123

117BaX Ausruf 30,-

3124 1945, "Roßwein", durchstochen 10, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 150.-
3124

116-19CX  ★★ Ausruf 50,-

3125 1945, 5 Pf. "Roßwein", durchstochen 10, Wz. 1Y,
Falzrest, Pracht, gepr. Zierer
3125

116CY  ★ Ausruf 20,-

3126 1945, "Roßwein", durchstochen 16, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 100.-
3126

116-19DX  ★★ Ausruf 35,-

3127 1945, Ziffer "6 + Z + Z + 12", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
3127

SK Zd 2  ★★ Ausruf 20,-

3128 1945, "Versuchszähnung", postfrischer
Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 190.-
3128

120-23X  ★★ Ausruf 50,-

3129 1945, "Versuchszähnung", postfrischer
Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. 80.-
3129

120-23X  ★★ Ausruf 30,-

3130 1945, 5 , 8 und 12 Pf. "Versuchszähnung" auf
überfrankiertem Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur
(u.a. Nr. 116/7Y), Marken Pracht, gepr. Dr. Jasch

3130

120X,122/3X Ausruf 70,-

3131 1945, 6 Pf. "Versuchszähnung" im senkrechten
Paar als Mehrfachfrankatur, rechts kleiner Zahnfehler,
feinst, R!, gepr. Dr. Jasch

3131

121X Ausruf 120,-

3132 1945, 8 und 12 Pf. "Versuchszähnung" mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Zensurstempel,
Pracht, gepr. Dr. Jasch

3132

122/3X Ausruf 160,-

3133 1945, Versuchszähnung "6 + Z + Z + 12",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3133

SK Zd 6  ★★ Ausruf 20,-

3134 1945, "Musterschau", Wz. 1X, postfrisch, Pracht,
Mi. 70.-
3134

124/5X  ★★ Ausruf 25,-

3135 1945, 6 Pf. "Musterschau", Wz. 1X, normale
Zähnung, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 120.-
3135

124X Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3136 1945, 12 Pf. "Musterschau", Wz. 1X, Pracht,
gepr. Dr. Jasch, Mi. 140.-
3136

125X Ausruf 45,-

3137 1945, 12 Pf. "Musterschau", Wz. 1Y, auf FDC,
Pracht
3137

125Y Ausruf 40,-

3138 1945, 3 Pf. dunkelbraunocker, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 700.-
3138

126Xc  ★★ Ausruf 140,-

3139 1948, 3 Pf. dunkelockerbraun, Wz. 1Y, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 200.-
3139

126Yb  ★★ Ausruf 50,-

3140 1945, 4 Pf. blaugrau, Wz. 1X, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 200.-
3140

127Xb  ★★ Ausruf 70,-

3141 1945, 8 Pf. lebhaftorange, Wz. 1X, im Bogen
(100), dabei die Abarten 130I und 130II, postfrisch,
Pracht

3141

130X  ★★ Ausruf 20,-

3142 1945, 12 Pf. rot, Wz. 1X, im Bogen (100),
Oberrand nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht
3142

132X  ★★ Ausruf 40,-

3143 1945, 15 Pf. lebhaftbraunkarmin, Wz. 1X, im
senkrechten Paar mit Zusatzfrankatur auf
Einschreibbrief, Pracht, gepr. Dr. Jasch

3143

133Xb Ausruf 35,-

3144 1945, 15 Pf. lebhaftbraunkarmin und 40 Pf.
lebhaftrotlila, Wz. 1Y, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh,
Mi. 320.-

3144

133Yb,136Yb  ★★ Ausruf 60,-

3145 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1X, im Bogen (100), dabei
Abart 134II (Feld 79), postfrisch, Pracht
3145

134Xw  ★★ Ausruf 20,-

3146 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1Y, im Bogen (100), Feld
79 mit Abart "weißer Fleck zwischen P von Pfennig
und erstem E in Deutsche", postfrisch, Pracht

3146

134YII  ★★ Ausruf 35,-

3147 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, Viererblock
aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Jasch, Mi. (1000.-)

3147

135Xa  ★★ Ausruf 250,-

3148 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh Mi. 250.-
3148

135Xa  ★★ Ausruf 50,-

3149 1945, 30 Pf. dunkeloliv, Wz. 1Y, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 650.-
3149

135Yb  ★★ Ausruf 100,-

3150 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1Y, im
16er-Block, dabei Feld 33 mit Abart "weißer Fleck
unten am U im oberen Deutsche", postfrisch, Pracht,
R!, Mi. -.-

3150

135YI  ★★ Ausruf 100,-

115WEST-SACHSEN
3151 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X, im
Viererblock vom Oberrand, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Jasch, Mi. 1280.-

3151

136Xc  ★★ Ausruf 380,-

3152 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 320.-
3152

136Xc  ★★ Ausruf 60,-

3153 1946, 40 Pf. lila, Wz. 1X, Kreidepapier, im Bogen
(100) mit Abarten 136I und 136II, postfrisch, Pracht
3153

136Xza  ★★ Ausruf 90,-

3154 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1X, im Bogen
(100), postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
3154

137Xa  ★★ Ausruf 70,-

3155 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1Y, mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Dr. Jasch

3155

137Ya Ausruf 20,-

3156 1945, "Ziffer", senkrechte Zusammendrucke
komplett auf überfrankiertem Einschreibbrief, feinst,
gepr. Dr. Jasch

3156

S Zd 3-6 Ausruf 75,-

3157 1946, 3 Pf. "Volkssolidarität" mit Abart "O in
Post rechts oben offen", mit Zusatzfrankatur auf
Einschreibbrief, Pracht

3157

138IV Ausruf 30,-

3158 1946, "Abschiedsserie", Wz. 1X, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 450.-
3158

150-55X  ★★ Ausruf 140,-

3159 1946, "Abschiedsserie", Wz. 1X, 3 Pf.
herstellungsbedingte Kalanderbüge, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 450.-

3159

150-55X  ★★ Ausruf 120,-

3160 1946, 6 Pf. violett, Wz. 1X, postfrisch, Pracht, Mi.
75.-
3160

153Xa  ★★ Ausruf 20,-

3161 1946, 6 Pf. dunkelrotviolet, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. 800.-
3161

153Xb  ★★ Ausruf 150,-

3162 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz. 1Y, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 600.-
3162

153Yb Ausruf 120,-

3163 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz. 1X, Stempel
"MATSCHE", üblich gezähnt, Pracht gepr. Zierer, Mi.
700.-

3163

155X Ausruf 140,-

3164 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz. 1Y, mit Abart
"Bogen des D von Deutsche beschädigt", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

3164

155YII  ★★ Ausruf 30,-
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3165 1946, 5 Pf. schwärzlicholivgrün mit Abart "Bruch
im rechten Gebäude" mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus
"OBERRÖBLINGEN AM SEE", britische Zensur,
feinst

3165

158II Ausruf 70,-

3166 1946, 8 Pf. lebhaftrotorange, ohne Wz., gelbliches
Papier, Prachtbriefstück, gepr. Ströh, Mi. (380.-)
3166

160y Ausruf 80,-

3167 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y, im
kompletten Bogensatz (50), postfrisch, Pracht, R!, Mi.
(ohne Abarten): 2250.-

3167

162-65BY  ★★ Ausruf 750,-

3168 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y,
Mi.Nr. 163 mit Plattenfehler I, Prachtsatz, gepr. Dr.
Jasch, Mi. (280.-)

3168

162-65BY Ausruf 100,-

3169 1946, 84 Pf. schwärzlichsmaragdgrün, gezähnt,
Wz. 1X, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Dr. Jasch

3169

165AXa Ausruf 20,-

3170 1946, 84 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün,
gezähnt, Wz. 1X, im Bogen (50), postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 650.-

3170

165AXb  ★★ Ausruf 130,-

3171 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1X, Type I,
Sonderstempel, herstellungsbedingte Kalanderbüge,
Pracht, Mi. 350.-

3171

Bl. 5Xa Ausruf 120,-

3172 1956, Block "Leipziger Messe", Wz. 1X, Type
III, Sonderstempel, leichte Papierwellungen, Pracht,
Mi. 350.-

3172

Bl. 5Xa Ausruf 120,-

3173 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. "Stufen steil
fallend", Type V, Sonderstempel, leichte Bugspur,
Pracht, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. 650.-

3173

Bl. 5XZa Ausruf 180,-

3174 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y,
Sonderstempel, feinst, gepr. Dr. Jasch, Mi. 350.-
3174

Bl. 5Ya Ausruf 90,-

3175 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y, Type
III, Sonderstempel, kleine Papierwellungen, Pracht, Mi.
350.-

3175

Bl. 5Ya Ausruf 120,-

3176 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y, Type
VIII, Sonderstempel, Pracht, Mi. 350.-
3176

Bl. 5Ya Ausruf 130,-

3177 1946, Großblock "Leipziger Messe", Wz. 1X,
Type I, mit etwas angestoßener Schutzhülle, Block
Pracht, Mi. 500.-

3177

Bl. 5SX (★) Ausruf 160,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3178 Partie Restsammlungen West-Sachsen, insgesamt
über 480 Marken, Fundgrube!
3178

 ★ ★, ★, Ausruf 120,-

ALLGEMEINE-AUSGABEN
3179 "3 Berlin", postfrischer Satz vom Unterrand, teils
mit Teil-HAN, Pracht, gepr. Herbst
3179

166-81II  ★★ Ausruf 35,-

3180 "3 Berlin 113" auf 10 Pf. grün im Viererblock auf
Einschreibkarte mit 10fach-Mischfrankatur, Pracht,
gepr. Schmidt

3180

169I Ausruf 30,-

3181 "16 Ilmenau" auf 24 Pf. "Stephan",
Sonderstempel, Brief feinst (Marke Mängel), R!, Mi.
600.-

3181

IIIa III Ausruf 150,-

3182 "20 Halberstadt", postfrischer Prachtsatz ohne 30
Pf. (15 Werte), gepr. Herbst
3182

166-81IV  ★★ Ausruf 30,-

3183 "37 Schwerin Land" auf 20 Pf. blau, postfrisch,
Pracht, gepr. Lieder
3183

173VIII  ★★ Ausruf 20,-

3184 1948, 2 Pf. schwarzgraubraun, Oberrandstück,
Plattendruck, durchgezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Paul, Mi. 500.-

3184

182bPORdgz  ★★ Ausruf 80,-

3185 1948, 6 Pf. dunkelviolett, doppelter Aufdruck,
Pracht, gepr. Paul, Mi. 70.-
3185

183aDDI Ausruf 30,-

3186 1948, 3 verschiedene Freimarken: Mi.Nr. 183b,
184aa, 185b, postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 320.-
3186

 ★ ★ Ausruf 60,-

3187 1948, 6 Pf. dunkelrotviolett, Walzendruck,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 240.-
3187

183bW  ★★ Ausruf 50,-

3188 1948, 8 Pf. schwärzlichgraurot, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 300.-
3188

184b  ★★ Ausruf 60,-

3189 1948, 8 Pf. schwärzlichgraurot, Pracht, gepr. Paul,
Mi. 250.-
3189

184b Ausruf 50,-

3190 1948, 10 Pf. gelblichgrün, Oberrandstück,
Plattendruck, nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 400.-

3190

185bPORndgz  ★★ Ausruf 70,-

3191 1948, 15 Pf. dunkelbraun, Pracht, gepr. Paul, Mi.
300.-
3191

187b Ausruf 50,-

3192 1948, 16 Pf. schwärzlichopalgrün, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Paul, Mi. 350.-
3192

188c  ★★ Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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3193 1948, 20 Pf. mittelblau mit Aufdruckfehler
"kürzerer unterer Bogen von S in Sowjetische", Pracht,
gepr. Paul, Mi. 250.-

3193

189aIX Ausruf 35,-

3194 1948, 20 Pf. graukobalt, postfrisch, Pracht,
Kurzbefund Paul, Mi. 400.-
3194

189c  ★★ Ausruf 90,-

3195 1948, 24 Pf. braunorange mit Aufdruckfehler
"verlängertes w in Sowjetische" (Feld 95), Pracht, gepr.
Paul, Mi. 250.-

3195

190VIII Ausruf 35,-

3196 1948, 60 Pf. karmin im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 320.-
3196

195a  ★★ Ausruf 80,-

3197 1948, 60 Pf. karmin, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Ruscher, Mi. 80.-
3197

195a  ★★ Ausruf 20,-

3198 1948, 60 Pf. karmin, Prachtbriefstück,
Kurzbefund Dr. Ruscher, Mi. (180.-)
3198

195a Ausruf 60,-

3199 1948, 60 Pf. karmin, Oberrandstück, Plattendruck,
nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Paul,
Mi. 250.-

3199

195aPORndgz  ★★ Ausruf 50,-

3200 1948, 60 Pf. braunrot, postfrisch, Pracht, gepr.
Paul, Mi. 300.-
3200

195b  ★★ Ausruf 70,-

3201 1948, 6 Pf. lebhaftgrauviolett und 30 Pf.
bräunlicholiv, postfrisch, Pracht, gepr. Weigelt/Paul,
Mi. 220.-

3201

201wbx,206wbx  ★★ Ausruf 50,-

3202 1948, 6 Pf. lebhaftgrauviolett, Aufdruck einmal
normal zusätzlich Blindaufdruck, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. (200.-)

3202

201wbzDDII  ★★ Ausruf 75,-

3203 1948, 10 Pf. mittel-lebhaftsiena, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Paul, Mi. 500.-
3203

203bwaz  ★★ Ausruf 120,-

3204 1948, 10 Pf. braun, postfrisch, Pracht, Kurzbefund
Paul, Mi. 450.-
3204

203bwbz  ★★ Ausruf 100,-

3205 1948, 12 Pf. mittelkarminrot, Aufdruck einmal
normal und zusätzlicher Blinddruck, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 100.-

3205

204wazDDII  ★★ Ausruf 35,-

3206 1948, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv, Aufdruck
einmal normal und zusätzlicher Blinddruck, postfrisch,
Pracht, gepr. Paul, Mi. 350.-

3206

206wbxDDII  ★★ Ausruf 60,-

3207 1948, 3 verschiedene Freimarken: Mi.Nr. 207b,
208b und 211b, postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 215.-
3207

 ★ ★ Ausruf 50,-

117ALLGEMEINE-AUSGABEN
3208 1948, 75 Pf. lebhaftviolettblau, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 250.-
3208

210c  ★★ Ausruf 70,-

3209 1948, 75 Pf. dunkelviolettultramarin, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Paul, Mi. 250.-
3209

210d  ★★ Ausruf 100,-

3210 1948, 84 Pf. dunkelopalgrün, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 70.-
3210

211b  ★★ Ausruf 25,-

3211 1948/9, komplett incl. Goetheblock, Pracht, Mi.
329.-
3211

212-41  ★★ Ausruf 80,-

3212 1948, 2 - 16 Pf. und 60 Pf. "Persönlichkeiten",
senkrechte Borkengummierung, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 645.-

3212

212-18y,225by  ★★ Ausruf 140,-

3213 1948, 6 Pf schwärzlichviolett "Hauptmann",
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Ruscher, Mi. 60.-
3213

213b  ★★ Ausruf 20,-

3214 1948, 6 Pf. schwärzlichviolett "Hauptmann",
senkrechte Borkengummierung (Michel bisher nur
c-Farbe bekannt), postfrisch, Pracht, gepr. Mayer

3214

213by  ★★ Ausruf 60,-

3215 1948, 8 Pf. schwärzlichbräunlichrot "Marx",
postfrisch, Pracht, Fotoattest Paul, Mi. 200.-
3215

214b  ★★ Ausruf 60,-

3216 1948, 10 Pf. dunkelbläulichgrün "Bebel",
senkrechte Borkengummierung, postfrisch, Pracht, Mi.
100.-

3216

215ay  ★★ Ausruf 35,-

3217 1948, 16 Pf. preußischblau "Virchow", senkrechte
Borkengummierung, im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (400.-)

3217

218ay  ★★ Ausruf 150,-

3218 1951, 16 Pf. schwärzlichgrünlichblau "Virchow",
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Fotoattest Paul, Mi.
650.-

3218

218c  ★★ Ausruf 180,-

3219 1952, 16 Pf. grünlichblau "Virchow" und 40 Pf.
dunkelkarminlila "Hauptmann", 2 postfrische
Prachtwerte, gepr. Paul, Mi. 220.-

3219

218d,223d  ★★ Ausruf 60,-

3220 1948/51, 20 Pf. lilakarmin "Kollwitz" und 30 Pf.
zinnoberrot "Engels", senkrechte Borkengummierung,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 200.-

3220

219ay,222by  ★★ Ausruf 50,-

3221 1948, 40 Pf. dunkelpurpur "Hauptmann",
senkrechte Borkengummierung, postfrisch, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. 400.-

3221

223by  ★★ Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3222 1950, 40 Pf. purpur "Hauptmann", postfrisch,
Pracht, Fotoattest Paul, Mi. 750.-
3222

223c  ★★ Ausruf 180,-

3223 1948, 40 Pf. dunkelkarminlila "Hauptmann" im
waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke,
Oberrand nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Schönherr, Mi. (280.-)

3223

223d  ★★ Ausruf 100,-

3224 1949, 50 Pf. dunkelkobalt "Leipziger Messe",
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 200.-
3224

231b  ★★ Ausruf 50,-

3225 1949, 50 Pf. dunkelkobalt "Leipziger Messe",
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 200.-
3225

231b  ★★ Ausruf 40,-

3226 1949, 50 Pf. dunkelkobalt "Leipziger Messe" mit
Sonderstempel, Pracht, gepr. Paul, Mi. 350.-
3226

231b Ausruf 60,-

3227 1949, 50 Pf. dunkelkobalt "Leipziger Messe" auf
Briefstück mit Sonderstempel, Pracht, gepr. Paul, Mi.
350.-

3227

231b Ausruf 60,-

3228 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck Type I,
mit Druckereizeichen im Viererblock aus der linken
unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)

3228

233IDZ  ★★ Ausruf 25,-

3229 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck-Type
II, mit Druckereivermerk "M 301/Z 3202" im
Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. (300.-)

3229

233IIDV3  ★★ Ausruf 120,-

3230 1949, 84 Pf. "Goethe", Einzelfrankatur auf
Einschreibbrief aus "BERLIN NO 18", feinst
3230

238 Ausruf 20,-

3231 1949, Block "Goethe", 5x, postfrisch, Pracht, Mi.
1100.-
3231

Bl. 6  ★★ Ausruf 280,-

3232 1949, Block "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
3232

Bl. 6  ★★ Ausruf 70,-

3233 1949, Block "Goethe", Falzrest im Oberrand,
Marke postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3233

Bl. 6  ★ Ausruf 50,-

3234 1949, Block "Goethe" mit beiden Sonderstempeln
"WEIMAR" auf einem Block, feinst, Mi. 500.-
3234

Bl. 6 Ausruf 120,-

3235 1949, Block "Goethe", Sonderstempel
"WEIMAR", Pracht, Mi. 300.-
3235

Bl. 6 Ausruf 100,-

3236 1949, 50 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
3236

239  ★★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3237 1945-50, 40 meist verschiedene
Ganzsachenkarten, ungebraucht und gebraucht, meist
Prachterhaltung, Mi. 440.-

3237

a. P 2-P 38II Ausruf 75,-

3238 interessante Viererblock-Sammlung SBZ, ohne
Mecklenburg-Vorpommern, meist kleinere Werte,
insgesamt 265 Viererblocks, auch diverse Plattenfehler
und einige Besonderheiten, postfrisch, Pracht,
besichtigen!

3238

 ★★ Ausruf 280,-

3239 kleine ungebrauchte Sammlung SBZ auf
Schaubekseiten mit einigen mittleren Ausgaben,
Prachterhaltung

3239

 ★ Ausruf 100,-

3240 reichhaltige Sammlung Sowjetische
Besatzungszone mit vielen guten mittleren Ausgaben,
Prachtsammlung, besichtigen, günstig!

3240

, ★ Ausruf 190,-

DDR
3241 1951, 50 Pf. "UPU", Einzelfrankatur von
"ERFURT" in die Schweiz, feinst, Mi. 65.-
3241

242 Ausruf Gebot 

3242 1950, 24 Pf. dunkelbraunorange "Pieck" mit
Plattenfehler "2 der Wertangabe 24 eckig",
Wellenstempelansatz, Pracht, Mi. 480.-

3242

252aII Ausruf 120,-

3243 1950, 24 Pf. dunkelzinnoberrot "Pieck" im
senkrechten Paar auf Briefstück, Pracht, gepr. Mayer,
Mi. 120.-

3243

252c Ausruf 35,-

3244 1950, 2 DM bräunlichrot und
schwärzlichorangerot "Pieck", Wz. 1, 2 Prachtwerte,
gepr. Schönherr, Mi. 62.-

3244

254ca,cb Ausruf 20,-

3245 1950, "Akademie der Wissenschaften",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
3245

261-70  ★★ Ausruf 40,-

3246 1950, Block "Debria", postfrisch, Pracht, Mi.
160.-
3246

Bl. 7  ★★ Ausruf 45,-

3247 1950, Block "Debria", Tagesstempel, Pracht, Mi.
170.-
3247

Bl. 7 Ausruf 50,-

3248 1950, Block "Debria", dreifarbiger
Sonderstempel, Pracht, Mi. 160.-
3248

Bl. 7 Ausruf 45,-

3249 1950, Block "Debria" auf FDC, Pracht, Mi. 200.-3249
Bl. 7 Ausruf 60,-

3250 1950, Block "DEBRIA" mit Abart "schräger
weißer Strich über 1 im Datum", Falzrest, Pracht
3250

Bl. 7III  ★ Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

118



DDR
3251 1950/1, 13 postfrische Prachtwerte, Mi. 146.-3251
273-85  ★★ Ausruf 40,-

3252 1950/1, 10 Prachtwerte3252
276-85 Ausruf 25,-

3253 1951, "Chinesen", postfrischer Prachtsatz, Mi.
320.-
3253

286-88  ★★ Ausruf 100,-

3254 1951, "Chinesen", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 100.-3254
286-88  ★ Ausruf 30,-

3255 1951, "Chinesen", Prachtsatz3255
286-88 Ausruf 35,-

3256 1951, "Chinesen" mit Sonderstempel
"DEUTSCH-CHINESISCHE FREUNDSCHAFT", 50
Pf. etwas stockig sonst Prachtbriefstück

3256

286-88 Ausruf 50,-

3257 1962, 8 Pf. "Lortzing", Wz. 2YII, postfrisch,
Pacht, gepr. Schönherr, Mi. 40.-
3257

309YII  ★★ Ausruf Gebot 

3258 1952/3, "Pieck", Wz. 2, postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
3258

322-26  ★★ Ausruf 40,-

3259 1952, 1 und 2 DM "Pieck", Wz. 2, 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 70.-
3259

325/6  ★★ Ausruf 20,-

3260 1952/3, "Persönlichkeiten", Wz. 2,
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtsatz, Mi. 450.-
3260

327-41 Ausruf 130,-

3261 1952, 6 Pf. "Hauptmann", gewöhnliches Papier,
postfrisch Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 100.-
3261

328z  ★★ Ausruf 30,-

3262 1953, 25 Pf. braunoilv "Virchow", Wz. 2XI,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Paul, Mi. 350.-
3262

334vaXI  ★★ Ausruf 80,-

3263 1953, 25 Pf. braunoilv "Virchow", Wz. 2XI,
zeitgerecht entwertet, Pracht, Kurzbefund Schönherr,
Mi. 600.-

3263

334vaXI Ausruf 190,-

3264 1953, 30 Pf. rot "Engels", gestrichenes Papier,
Wz. 2XII, 50x im Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi.
1250.-

3264

335vaXII  ★★ Ausruf 150,-

3265 1952/3, 60 Pf. "Hegel" und 80 Pf. "Thälmann",
beide Wz. 2XII, 2 Prachtwerte, gepr. Schönherr, Mi.
78.-

3265

338z,340XII Ausruf 20,-

3266 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "Fleck
am Kinn und Strich am Kragen" (Feld 73) im
Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (134.-)

3266

339PFIII  ★★ Ausruf 35,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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3267 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "T von
Post rechts spitz und weiße Einfassungslinie rechts
verengt" (Feld 62) im Randviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 124.-

3267

339PFIV  ★★ Ausruf 35,-

3268 1952, 80 Pf. "Thälmann", gestrichenes Papier,
Wz. 2XI, im Bogen (100), dabei 2x Plattenfehler
339PFIII (Feld 23 und 73) und 339 PFIV (Feld 62),
waagerecht etwas angetrennt, postfrisch, Pracht, Mi.
1016.-

3268

339vaXI  ★★ Ausruf 150,-

3269 1953, 80 Pf. "Thälmann", gewöhnliches Papier,
Wz. 2XII, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 60.-
3269

339zXII Ausruf 20,-

3270 1953, "Fünfjahrplan", Odr., postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
3270

362-79  ★★ Ausruf 45,-

3271 1953, "Marx-Blocks" (4), alle mit Wz. 2YI,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
3271

Bl. 8/9A/BYI  ★★ Ausruf 130,-

3272 1953, "Marx-Blocks" (4), alle mit Wz. 2YII,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
3272

Bl. 8/9A/BYII  ★★ Ausruf 180,-

3273 1953, "Marx-Block", ungezähnt, Wz. 2YI, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. 220.-
3273

Bl. 8BYI Ausruf 70,-

3274 1953, "Marx-Block", gezähnt, Wz. 2YII,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. König, Mi. 180.-
3274

Bl, 9AYII Ausruf 55,-

3275 1953, "Fünfjahrplan", Bdr., Wz. 2, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
3275

405-22  ★★ Ausruf 80,-

3276 1953, 24 Pf. bräunlichkarmin, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, gepr. König, Mi. 80.-
3276

414XII  ★★ Ausruf 25,-

3277 1954, Block "Briefmarken-Ausstellung" mit Abart
"Punkt über rechtem oberem
Block-Einfassungsornament", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-

3277

Bl. 10III  ★★ Ausruf 100,-

3278 1955, 35 Pf. dunkelblau "Frühjahrsmesse", Wz.
2XI, postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 160.-
3278

448bXI  ★★ Ausruf 50,-

3279 1955, Block "Schiller" mit Abart "Gesicht mit 2
Warzen", postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
3279

Bl. 12II  ★★ Ausruf 90,-

3280 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3280

Bl. 12IV  ★★ Ausruf 20,-

3281 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", Sonderstempel, Pracht, Mi. 80.-
3281

Bl. 12IV Ausruf 25,-
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3282 1955 Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J, zusätzlich waagerechter Strich durch
Markenbild unterhalb der Nase", Pracht, Mi. 450.-

3282

Bl. 12IX Ausruf 130,-

3283 1955, 60 Pf. "Rosa Luxemburg", Wz. 2XI, Pracht,
Mi. 60.-
3283

478XI Ausruf 20,-

3284 1955, Block "Engels", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-3284
Bl. 13  ★★ Ausruf 20,-

3285 1955, Block "Engels", Tagesstempel, Pracht,
gepr. König, Mi. 180.-
3285

Bl. 13 Ausruf 55,-

3286 1955, Block "Engels", Sonderstempel "5.
Kongress für Deutsch-Sowjetische Freundschaft",
Pracht, Mi. 250.-

3286

Bl. 13 Ausruf 85,-

3287 1958, Block "Buchenwald", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
3287

Bl. 15  ★★ Ausruf 20,-

3288 1958, Block "Buchenwald",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 130.-
3288

Bl. 15 Ausruf 35,-

3289 1959, 10 Pf. bläulichgrün, gezähnt K 14, mit neu
entdeckter Abart "ohne vorderseitigem Kreidestrich",
Pracht, RRR!, bisher erst 2 Exemplare bekannt!,
Fotoattest Schönherr, Mi. -.-

3289

704BXF Ausruf 780,-

3290 1962, "Dimitrow", alle 6 Zusammendrucke
komplett (W Zd 28-33), Pracht
3290

893/4 Ausruf 90,-

3291 1962, "Weltfestspiele" auf echt gelaufenem FDC,
Luftpostbrief in den Sudan, Pracht
3291

901-06 Ausruf 25,-

3292 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen, rechter
Rand nicht durchgezähnt, Pracht
3292

926-33KB Ausruf 35,-

3293 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen auf
Eil-Einschreibbrief, rechter Rand nicht durchgezähnt,
Pracht

3293

926-33KB Ausruf 30,-

3294 1964, "Leipziger Frühlingsmesse", alle 16
Zusammendrucke komplett (W Zd 118-125 und S Zd
44-51), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

3294

1012/3  ★★ Ausruf 60,-

3295 1964, "Olympische Sommerspiele", alle 24
Zusammendrucke komplett (W Zd 126-137 und S Zd
52-63), postfrisch, Pracht, Mi. 320.-

3295

1039-44  ★★ Ausruf 85,-

3296 1964, Block "15 Jahre DDR", Pracht, Mi. 65.-3296
Bl. 19  (★) Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3297 1964, "Volkstrachten", alle 24 Zusammendrucke
komplett (W Zd 144-155 und S Zd 64-75), postfrisch,
Pracht, Mi. 650.-

3297

1074-79  ★★ Ausruf 190,-

3298 1968, "75 Jahre Meteorologisches
Hauptobservatorium", ungezähnter Dreierstreifen,
postfrisch, Pracht

3298

1343-45U  ★★ Ausruf 40,-

3299 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 394-401 und  S Zd 160-167), dazu
WZd 398 mit Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi.
132.-

3299

2364-67  ★★ Ausruf 45,-

3300 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 394-401 und S Zd 160-167), Pracht,
Mi. 210.-

3300

2364-67 Ausruf 60,-

3301 1978, "Meissener Porzellan", alle 32
Zusammendrucke komplett (W Zd 423-38 und S Zd
183-98), postfrisch, Pracht, Mi. 140.-

3301

2464-71  ★★ Ausruf 40,-

3302 1979, "Meissener Porzellan", alle 32
Zusammendrucke komplett (W Zd 423-38 und S Zd
183-98), Pracht

3302

2464-71 Ausruf 40,-

3303 1980/1, "Aufbau in der DDR", komplette Garnitur
in Bogen, Pracht, Mi. ca. 1500.- (ohne Druckereidatum
etc.)

3303

a.2483-2650 Ausruf 25,-

3304 1982-87, "Flugpostmarken I-V", 9 Bogen (100)
komplett, Mi.Nr. 2751-53, 2831/2, 2868, 2967, 3128/9,
mit Plattenfehlern Mi.Nr. 3128/9I und
Druckvermerken, Gefälligkeitsstempel, Pracht, Mi.
700.-

3304

2751-3129 Ausruf Gebot 

3305 1985, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 645-52 und S Zd 292-99), Pracht
3305

2983-86 Ausruf 60,-

JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN
3306 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3306

J 1  ★★ Ausruf 25,-

3307 1985, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
3307

J 2  ★★ Ausruf 20,-

3308 1986, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3308

J 3  ★★ Ausruf 25,-

3309 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3309

J 7  ★★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3310 1955, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 6 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
3310

D 2,17 Ausruf 40,-

3311 1955, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
3311

D 4,17 Ausruf 30,-

3312 1954, 25, 30, 50 und 70 Pf. "Zirkel links", Bogen
bzw. in 2 Bogenteilen (bei Nr. 10), teils angetrennt, je
100x, postfrisch, Pracht, Mi. 3300.-

3312

D 10,11,14,16  ★★ Ausruf 280,-

3313 1954, 30 Pf. lebhaftbräunlichrot im vollständigen
Bogen (100) mit Druckereivermerk, Wz. 2XI,
postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-

3313

D 11XI  ★★ Ausruf 150,-

3314 1954, 5 Pf. smaragdgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, feinst, gepr. Jahn, Mi. 250.-
3314

D 18IIXII  ★★ Ausruf 60,-

3315 1954, 10 Pf. bläulichgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Schönherr, Mi. 250.-
3315

D 19IIXII  ★★ Ausruf 90,-

3316 1954, 15 Pf. schwarzgrauviolett, Type II, Wz.
2XI, auf großem Briefstück mit Stempel "VII.
Weltfestspiele der Jugend und Studenten", Pracht, Mi.
(180.-)

3316

D 21IIXI Ausruf 60,-

3317 1954, 15 Pf. schwarzgrauviolett, Type II, Wz.
2XII, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Jahn,
Mi. 250.-

3317

D 21IIXII  ★★ Ausruf 80,-

3318 1954, 50 Pf. dunkelpurpur, Wz. 2XI, im Bogen
(100) mit Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 1500.-
3318

D 26XI  ★★ Ausruf 100,-

3319 1956, 5 Pf. smaragdgrün, Faserpapier, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, R!, gepr. Jahn, Mi. 1000.-
3319

D 29II XII  ★★ Ausruf 300,-

3320 1956, 40 Pf. rot, Faserpapier, Wz. 2XI, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Jahn, Mi. 320.-
3320

D 33XI  ★★ Ausruf 90,-

3321 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3,
Fensterumschlag, Einschreibbrief, Pracht
3321

D 41 Ausruf 40,-

3322 Restpartie einer großem Spezialsammlung
Dienstmarken A in 6 Alben incl. Dubletten, dabei über
400 Bedarfsbelege sowie blaue Absenderfreistempel,
Bahnhofsendungen, Verwaltungswertpost, Abarten und
Besonderheiten, Fundgrube für den Spezialisten!

3322

, , ★ ★, ★ Ausruf 900,-

DIENSTMARKEN B
3323 1956, 20 Pf. Wz. 2XII, postfrisch, Pracht, gepr.
Weigelt, Mi. 180.-
3323

D 7XII  ★★ Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

121DIENSTMARKEN B
3324 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im
Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln sowie
Druckvermerk und Abart 9I, Pracht

3324

D 9 Ausruf 25,-

3325 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im
vollständigen Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln
sowie Druckvermerk und Abart 9I, unten mit 5
senkrechten Leerfeldern, Pracht, Mi. -.-

3325

D 9L Ausruf 50,-

3326 Nicht ausgegeben: 1957, 20 Pf.
mittelviolettpurpur im Bogen (50) mit
"ungültig"-Stempeln, mit Druckvermerk, Pracht, Mi.
136.-

3326

D II Ausruf Gebot 

3327 1958, 10 Pf. violettultramarin/braunrot, Buchstabe
G, mit Abart "zwei Klötze über linkem Wertbalken",
Pracht, Mi. 70.-

3327

D 20IIG Ausruf Gebot 

3328 1959, 10 Pf. lebhaftgraublau/schwarz, Buchstabe
V, Pracht, gepr. Weigelt, Mi. 75.-
3328

D 26V Ausruf 25,-

3329 1959, 10 Pf.
lebhaftgraublau/dunkelbräunlichrot/schwarz, Buchstabe
V, Pracht, gepr. Weigelt, Mi. 150.-

3329

D 28V Ausruf 50,-

3330 überwiegend postfrische Sammlung
"Wertstreifen-Nachdrucke", mit 88 Werten, fast nur
Prachterhaltung

3330

D 16-31  ★ ★, Ausruf 350,-

DIENSTMARKEN C
3331 1964, "Laufkontrollzettel Volkseigener Betriebe
(VVB)", schwarze Kontrollnummer 2/1 und 2/11,
"langer Balken", je im waagerechten Paar mit normaler
Marke, "Ungültig"-Stempel, Pracht

3331

D 46I,XI,PFI Ausruf 75,-

DIENSTMARKEN D
3332 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½,
auf Brief aus "HOHENSTEIN-ERNSTTHAL", Pracht
3332

VD 1A Ausruf 30,-

3333 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½,
mit Abart "fehlende Granne im Ährenkranz oben
rechts", Prachtbriefstück, Mi. 75.-

3333

VD 1I Ausruf 25,-

DIENSTMARKEN E
3334 1965, 65 Pf. gelbgrün/schwarz, 4
Eckrandviererblocks mit Form-Nr. 1-4 komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

3334

2xDV  ★★ Ausruf 40,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DDR
3335 1967, 50 Pf. rosakarmin/schwarz, gezähnt 12½,
dickes Papier, PLZ "1092" auf Eil-Einschreibbrief nach
Hohenschönhausen, Pracht, Mi. 100.-

3335

1Cx Ausruf 30,-

ZUSAMMENDRUCKE
3336 1955, Markenheftchen "Fünfjahrplan", Wz. 2,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3336

MH 1.1  ★★ Ausruf 35,-

3337 1957, Markenheftchen "Fünfjahrplan", postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-
3337

MH 2b1  ★★ Ausruf 45,-

3338 1960, Markenheftchenbogen "Fünfjahrplan",
postfrisch, Pracht, Mi. 380.-
3338

MHB 9  ★★ Ausruf 90,-

3339 1960-90, 12 verschiedene Markenheftchen,
postfrisch, fast nur Pracht (MH 4c/1c ohne Klammer),
Mi. 160.-

3339

aus MH 3a/1-10  ★★ Ausruf 35,-

3340 1972, Markenheftchen "Trachten", mit
Firmensiegel, Rand unten nicht durchgezähnt,
postfrisch, 2. Heftchenblatt oben Haftpunkt sonst
Pracht, Mi. 90.-

3340

MH 5II/2b  ★★ Ausruf 20,-

3341 1971, Markenheftchen "Posthorn", Text rot,
Posthorn orange, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 800.-
3341

SMHD 2a  ★★ Ausruf 240,-

3342 1972-74, 6 verschiedene Markenheftchen,
postfrisch, fast nur Pracht, Mi. 125.-
3342

a. SMHD 3a-6ba  ★★ Ausruf Gebot 

3343 1974, Markenheftchen "Fauna und Fora" in
gelblichgrün/schwarz, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3343

SMHD 6ce  ★★ Ausruf 35,-

3344 1982, Markenheftchen "Selbstbedienung -
Postsymbole", 6 verschiedene Heftchen
(ab,ac,ad,cb,cd,cf), postfrisch, postfrisch, fast nur
Pracht, Mi. 76.-

3344

SMHD 11  ★★ Ausruf 20,-

3345 1971-88, postfrische Partie von 37 meist
verschiedenen Markenheftchen im Spezialalbum, etwas
unterschiedlich, Mi. 380.-

3345

a. MH 5 -SMHD 41  ★★ Ausruf 75,-

3346 gestempelte Sammlung Zusammendrucke DDR
von 1959-90 auf Einsteckseiten mit mittleren
Ausgaben, Prachtsammlung, Mi. über 2500.-

3346

Ausruf 380,-

JAHRGÄNGE
3347 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3347
423-Bl. 10  ★★ Ausruf 30,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3348 1955, kompletter Jahrgang mit 3 Blocks,
postfrisch, Pracht
3348

447-509  ★★ Ausruf 75,-

3349 1962, kompletter Jahrgang, Pracht3349
869-933 Ausruf 30,-

3350 1963, kompletter Jahrgang, Pracht3350
934-1003 Ausruf 20,-

3351 1965-67, 3 komplette Jahrgänge, Pracht3351
1084-1334 Ausruf 25,-

3352 1968-70, 3 komplette Jahrgänge, Pracht3352
1335-Bl. 33 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
3353 überkomplette saubere postfrische Sammlung
DDR von 1949-90 in 7 Leuchtturm Falzlosalben, mit
vielen Zusammendrucken, Kleinbogen etc., ohne
Dienstmarken, Prachtsammlung

3353

 ★★ Ausruf 900,-

3354 komplette postfrische Teilsammlung DDR von
1964-82 sauber in 2 Einsteckbüchern, Prachterhaltung
3354

 ★★ Ausruf 200,-

3355 fast komplette Sammlung Zusammendrucke von
1984-90 mit guten mittleren Ausgaben im Borek
Spezialalbum, Prachterhaltung, Mi. 840.-

3355

aus 2864-3346  ★★ Ausruf 100,-

3356 komplette postfrische Teilsammlung DDR von
1970-79 im KA-BE Album, Prachterhaltung
3356

 ★★ Ausruf 80,-

3357 1976-80, kompletter Sammlungsteil im Borek
Falzlosalbum, Prachterhaltung
3357

 ★★ Ausruf 45,-

3358 komplette postfrische Teilsammlung DDR von
1973-77 im SAFE Falzlosalbum, dazu diverse
Zusammendrucke, Prachterhaltung

3358

 ★★ Ausruf 40,-

3359 komplette postfrische Teilsammlung DDR von
1979-81 im SAFE Falzlosalbum, Prachterhaltung
3359

 ★★ Ausruf 30,-

3360 zweifach komplette saubere Sammlung DDR von
1956-90 (postfrisch und gestempelt) in 7 Lindner
Falzlosalben, dazu viele Zusammendruckbogen etc.,
Prachterhaltung

3360

 ★ ★, Ausruf 680,-

3361 saubere gestempelte komplette Sammlung DDR
von 1953-56 auf KA-BE Falzlosseiten, bis auf wenige
Ausnahmen nur Prachterhaltung

3361

Ausruf 500,-

3362 gestempelte Sammlung DDR von 1949-60 im
SAFE Falzlosalbum, bis auf Bl. 7, 8/9A,B und Nr. 327
- 41 komplett, fast nur Prachterhaltung

3362

Ausruf 200,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DDR
3363 gestempelter Sammlungsteil DDR von 1949-55,
bis auf Block 7,8/9 und 13 sowie Mi.Nr. 327-41
komplett, feinst/Pracht

3363

Ausruf 190,-

3364 1960-69, komplette Teilsammlung DDR, fast nur
Prachterhaltung
3364

Ausruf 120,-

3365 überwiegend postfrische Sammlung DDR von
1963-76 in 2 Lindner Falzlosalben, bis auf wenige
Werte komplett, Prachterhaltung

3365

 ★ ★, Ausruf 80,-

3366 überkomplette sauber gestempelte Sammlung
DDR von 1949-65 mit einigen Besonderheiten, u.a.
Mi.Nr. 339xb (Zahnfehler, Attest Paul) etc., fast nur
Prachterhaltung, besichtigen!

3366

, Ausruf 750,-

LOTS
3367 postfrisches Händlerlager DDR von 1962-90 in 6
Schaubek Einsteckbüchern, ab 1971 meist 6-10x
vorhanden, dabei Zusammendrucke, Blocks und
Kleinbogen, enormer Katalogwert!

3367

 ★★ Ausruf 500,-

3368 1951/2, saubere Dublettenpartie, fast nur
Prachterhaltung, hoher Katalogwert
3368

Ausruf 45,-

3369 1958, 44 meist verschiedene Flugpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
3369

Ausruf 80,-

3370 1983-85, 46 meist verschiedene Luftpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
3370

Ausruf 70,-

3371 1949-51, Mi.Nr. 243-250, 273/4, 280/1, 282/3 auf
8 Karten mit Sonderstempel, Mi.Nr. 245 und 250 je mit
Ersttagsstempel, leer gestempelt, Pracht

3371

Ausruf 60,-

3372 1961-63, 13 Luftpostbriefe in den Sudan mit
guten Frankaturen, meist Pracht
3372

Ausruf 50,-

3373 1966, 30 meist verschiedene Luftpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
3373

Ausruf 40,-

GANZSACHEN
3374 1961, 15/15 Pf. "Ulbricht", Absenderteil
zweizeilig, ungebraucht, Pracht, Mi. 50.-
3374

P 78 Ausruf 20,-

3375 1950-66, 22 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten und 2 Faltbriefe, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 290.-

3375

aus P 40-78 Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3376 1986-90, 18 verschiedene Ganzsachenkarten mit
Sonderstempeln, Mi. 100.-
3376

P Ausruf 25,-

3377 Privatpost: 1982, 10 und 25 Pf. orange "Bauten",
15 verschiedene ungebrauchte Künstlerkarten, Pracht
3377

PP Ausruf Gebot 

LUFTPOST 1949-55
3378 5.8.53, "Mit Helicopter/Brüssel-Lille", 10 Pf.
Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur ab Berlin, Pracht
3378

Ausruf 40,-

BERLIN
3379 1948, "Schwarzaufdruck", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 130.-
3379

1-20  ★ Ausruf 40,-

3380 1948, 25 Pf. "Schwarzaufdruck", Pracht, gepr. D.
Schlegel, Mi. 60.-
3380

10 Ausruf 20,-

3381 1949, "Rotaufdruck", postfrischer Prachtsatz,
gepr. Schlegel, Mi. 1400.-
3381

21-34  ★★ Ausruf 350,-

3382 1949, 25 Pf., 1 und 2 M. "Rotaufdruck", 3 Werte
üblich gezähnt Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 885.-
3382

27,33/4 Ausruf 200,-

3383 1949, 30 Pf. "Rotaufdruck", Plattendruck,
Oberrandstück, nicht duchgezähnt, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 350.-

3383

28POR  ★★ Ausruf 70,-

3384 1949, 50 Pf. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 90.-
3384

30  ★★ Ausruf 25,-

3385 1949, 1 M. "Rotaufdruck", zentrisch gestempelt,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 550.-
3385

33 Ausruf 160,-

3386 1949, 2 M. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 300.-
3386

34  ★★ Ausruf 80,-

3387 1949, 2 M. "Rotaufdruck", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 280.-
3387

34 Ausruf 70,-

3388 1949, "Stephan", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 750.-
3388

35-41  ★★ Ausruf 200,-

3389 1949, "Stephan", ohne 24 Pf. ,Falzreste, 6
Prachtwerte, Mi. 210.-
3389

35/6,38-41  ★ Ausruf 60,-

3390 1949, "Stephan", Prachtsatz in normaler Zähnung,
Mi. 320.-
3390

35-41 Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3391 1949, 50 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
180.-
3391

38  ★★ Ausruf 45,-

3392 1949, 60 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
3392

39  ★★ Ausruf 55,-

3393 1949, 60 Pf. "Stephan" mit Abart "UT in
Deutsche unten beschnitten", Pracht, Mi. 200.-
3393

39I Ausruf 60,-

3394 1949, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 750.-3394
42-60  ★★ Ausruf 190,-

3395 1949, 2 DM "Bauten", Wz. 1X, Pracht, Mi. 300.-3395
58X Ausruf 90,-

3396 1949, "Goethe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-3396
61-63  ★★ Ausruf 80,-

3397 1949, "Goethe", postfrisch, Prachtsatz in normaler
Zähnung, Mi. 320.-
3397

61-63  ★★ Ausruf 65,-

3398 1949, "Goethe", Prachtsatz, Mi. 180.-3398
61-63 Ausruf 45,-

3399 1949, "Goethe", üblich gezähnter Prachtsatz, Mi.
180.-
3399

61-63 Ausruf 40,-

3400 1949, 10 und 20 Pf. "Goethe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
3400

61/2 Ausruf 35,-

3401 1949, 10 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbfleck neben
rechtem Unterarm des Darstellers", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

3401

61I  ★★ Ausruf 60,-

3402 1949, 20 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
3402

62  ★★ Ausruf 40,-

3403 1949, 30 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbpunkt links
oben neben J von J.W.v.Goethe", feinst, Mi. 120.-
3403

63I Ausruf 30,-

3404 1949, Block "Währungsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 950.-
3404

Bl. 1  ★★ Ausruf 240,-

3405 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 2500.-
3405

Bl. 1II  ★★ Ausruf 600,-

3406 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, Ersttagssonderstempel, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. (3500.-)

3406

Bl. 1II Ausruf 1.000,-

3407 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", postfrisch,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 2500.-

3407

Bl. 1III  ★★ Ausruf 750,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3408 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", Falzreste im
Rand, Marken postfrisch, Pracht

3408

Bl. 1III  ★ Ausruf 350,-

3409 1949, 10 Pf. "Währungsgeschädigte", normale
Zähnung, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 190.-
3409

68 Ausruf 50,-

3410 1949, 20 und 30 Pf. "Währungsgeschädigte" im
Paar aus Block, postfrisch, Pracht
3410

69/70  ★★ Ausruf 110,-

3411 1949, 20 Pf. "Währungsgeschädigte", Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 190.-
3411

69 Ausruf 55,-

3412 1949, 30 Pf. "Währungsgeschädigte" mit Abart
"senkrechter Schraffierungstrich in der Opferschale",
teils Wellenstempel, Pracht, Mi. 500.-

3412

70I Ausruf 120,-

3413 1950, 20 Pf. "ERP", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-3413
71  ★★ Ausruf 25,-

3414 1950, 20 Pf. "ERP" mit Sonderstempel auf
Fotokarte dto., Pracht
3414

71 Ausruf 20,-

3415 1950, "Philharmonie", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 140.-
3415

72/3  ★★ Ausruf 30,-

3416 1950, "Philharmonie", Sonderstempel
"Düsseldorf-Drupa", Prachtbriefstück, Mi. 130.-
3416

72/3 Ausruf 40,-

3417 1950, "Philharmonie" auf Ersttagskarte, Pracht3417
72/3 Ausruf 80,-

3418 1950, 30 Pf. "Philharmonie",
Ersttags-Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi. (90.-)
3418

73 Ausruf 25,-

3419 1951, 20 Pf. "Lortzing" und Mi.Nr. 47 auf
Festpost Reklameklappkarte "700 Jahre Wedding" mit
Sonderstempel dto., leer gestempelt, Pracht

3419

74 Ausruf 40,-

3420 1951, "Glocke links", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
3420

75-79  ★★ Ausruf 25,-

3421 1951, "Tag der Briefmarke" auf Brief nach
Hannover, Pracht
3421

80/1 Ausruf 25,-

3422 1951, "Glocke rechts", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
3422

82-86  ★★ Ausruf 30,-

3423 1951, "Glocke rechts", Prachtsatz, Mi. 90.-3423
82-86 Ausruf 25,-

3424 1952, 30 Pf. "Beethoven" auf FDC, Pracht, Mi.
120.-
3424

87 Ausruf 35,-
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3425 1952, "Berühmte Berliner", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3425

91-100  ★★ Ausruf 35,-

3426 1953, 5, 15 und 30 Pf. "Berühmte Berliner" auf
amtlichem FDC, Pracht, Mi. 100.-
3426

92,96,99 Ausruf 25,-

3427 1953, "Gedächtniskirche", "17. Juni", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 75.-
3427

106-11  ★★ Ausruf 20,-

3428 1953, 20 Pf. "Gedächtniskirche" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 160.-
3428

108 Ausruf 45,-

3429 1953/4, "Berliner Bauten", Falzrest, 5
Prachtwerte, Mi. 80.-
3429

112/3,121-23  ★ Ausruf 20,-

3430 1954, 8 verschiedene postfrische Prachtwerte, Mi.
80.-
3430

115-20,124/5  ★★ Ausruf 20,-

3431 1956-62, 1 - 70 Pf. und 3 DM "Berliner Bauten",
je auf ETB, Pracht, Mi. 295.-
3431

140-52,154 Ausruf 70,-

3432 1957, 60 Pf. "Industrie- und Handelskammer" auf
FDC, Pracht, Mi. 200.-
3432

151 Ausruf 50,-

3433 1956, 1 DM "Großer Kurfürst" auf ETB, Pracht,
Mi. 360.-
3433

153 Ausruf 90,-

3434 1962, 60 Pf. "Luftpostbeförderung", 3
verschiedene Belege mit "LUPOSTA"-Lochung, Pracht
3434

230 Ausruf Gebot 

3435 1971, "Unfallverhütung" mit Ergänzungswert, in
Eckrandviererblocks (bis auf 10 und 30 Pf.), teils mit
Zählnummern, postfrisch, Pracht

3435

402-11,453  ★★ Ausruf 25,-

3436 1977-82, "Burgen und Schlösser" komplett in
Eckrandviererblocks mit zentrischen Stempeln, fast nur
Pracht, Mi. 267.-

3436

532-677 Ausruf 65,-

3437 1988, 120 Pf. "St. Petri-Dom" im waagerechten
Viererstreifen als Mehrfachfrankatur auf
Einschreiben/Rückschein in die USSR vom Ersttag,
Pracht

3437

815 Ausruf 60,-

3438 1989, 500 Pf. "Salomon" auf
Ersttags-Sammelblatt, Pracht
3438

830 ★ ★, , Ausruf 25,-

AUTOMATENMARKEN
3439 4.5.1987, 10 - 300 Pf., kompletter Satz auf 14
FDC`s, Pracht
3439

VS1 Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3440 4.5.1987, 10 - 300 Pf. und 5 - 145 Pf., beide Sätze
komplett auf 7 FDC's, Pracht
3440

VS1/2 Ausruf 20,-

ZUSAMMENDRUCKE
3441 1949, Bauten "R1c + 4" auf FDC, Prachtkarte,
Mi. 60.-
3441

W 5 Ausruf 20,-

3442 1949, Bauten "R1b + 10", Heftchenzähnung,
feinst, Mi. 85.-
3442

W 9 Ausruf 20,-

3443 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC,
Heftchenzähnung, Karte feinst, Mi. 100.-
3443

W 9 Ausruf 25,-

3444 1949, Bauten "R1a + 20" auf FDC, Pracht, Mi.
100.-
3444

W 13 Ausruf 35,-

3445 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC,
Heftchenzähnung, Prachtbrief
3445

S 3 Ausruf 75,-

3446 1949, Bauten "R1a + 20" im Viererblock, Pracht,
Mi. (100.-)
3446

W 13 Ausruf 30,-

3447 1952, "Bauten", 5 verschiedene
Zusammendrucke, meist Pracht, Mi. 370.-
3447

W 23,S 5-10 Ausruf 70,-

3448 1952, "Bauten", 4 verschiedene waagerechte
Zusammendrucke, Heftchenzähnung, feinst/Pracht, Mi.
250.-

3448

W21,25,29,37 Ausruf 50,-

3449 1952, Bauten "R3 + 10", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
3449

S 6  ★★ Ausruf 30,-

3450 1952, Bauten "R5 + 4", Pracht, Mi. 85.-3450
S 8 Ausruf 25,-

3451 1952, Heftchenblatt 1 Pf. "Bauten", ohne Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
3451

H-Bl. 9  ★★ Ausruf 35,-

3452 1966-70, 3 Markenheftchenbogen "Brandenburger
Tor", postfrisch, Pracht, Mi. 700.-
3452

MHB 5-7  ★★ Ausruf 290,-

3453 1972, Markenheftchenbogen "Unfallverhütung",
1x gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3453

MHB 8  ★★ Ausruf 50,-

3454 1974, komplette Zusammendruck-Ausgabe,
postfrisch, Pracht, Mi. 84.-
3454

W 51-60  ★★ Ausruf 25,-

3455 1974, Heftchenblatt "Unfallverhütung" auf FDC,
Pracht, Mi. 60.-
3455

H-Bl. 17 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3456 1989, "Sehenswürdigkeiten", komplette
Zusammendruck-Garnitur mit 794-98C/D, postfrisch,
Pracht, Mi. 107.-

3456

W 83-88  ★★ Ausruf 35,-

3457 1989, Heftchenblatt "Sehenswürdigkeiten" auf
FDC, Pracht, Mi. 110.-
3457

H-Bl. 22 Ausruf 35,-

3458 1989, "Sehenswürdigkeiten" komplett auf 5
FDC`s, Pracht, Mi. 680.-
3458

W 89-98 Ausruf 200,-

3459 1961-89, 43 verschiedene Zusammendrucke,
meist Pracht, Mi. ca. 250.-
3459

Ausruf 35,-

3460 1977-82, "Burgen und Schlösser", Dublettenpartie
Zusammendrucke, feinst/Pracht, Mi. ca. 500.-
3460

Ausruf 60,-

MARKENHEFTCHEN
3461 1962, Markenheftchen "Dürer", Reklame Paul
Ondrusch, postfrisch, Pracht, Mi. 50.-
3461

MH 3aRLVIIu2  ★★ Ausruf Gebot 

3462 1966, 4 Markenheftchen "Brandenburger Tor",
postfrisch, Pracht, Mi. 111.-
3462

MH 5a-d  ★★ Ausruf 30,-

3463 1966, Markenheftchen "Brandenburger Tor", 4.
Deckelseite unbedruckt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3463

MH 5d  ★★ Ausruf 20,-

3464 1974/6, 4 Markenheftchen "Unfallverhütung",
postfrisch, Pracht, Mi. 104.-
3464

MH 9b,cI,dI,dII  ★★ Ausruf 25,-

3465 1980, 4 verschiedene Markenheftchen "Burgen
und Schlösser" komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 94.-
3465

MH 12a-cb  ★★ Ausruf 25,-

3466 1989, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten",
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
3466

MH 14/5  ★★ Ausruf 25,-

3467 1989, Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3467

MH 15  ★★ Ausruf 20,-

3468 reichhaltiges, gut sortiertes postfrisches
Händlerlager Markenheftchen (MH 3-15), insgesamt
630 Stück, interessantes Anlageobjekt in
Prachterhaltung, eine Auflistung der Hefte ist
vorhanden, Mi. (billigst gerechnet, ohne Zählbalken
und Besonderheiten) über 8400.-, günstig!

3468

 ★★ Ausruf 800,-

ROLLENMARKEN
3469 1967, 100 Pf. "Brandenburger Tor" im
Fünferstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3469

290R  ★★ Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3470 1961-73, postfrische Partie Rollenmarken mit
5er-, 6er- und 11er-Streifen sowie farbigen
Zählnummern, u.a. mit Mi.Nr. 410 rote Nr. (2x), 411
(6er-Streifen), 590 (11er-Streifen), 677 (6er-Streifen),
fast nur Prachterhaltung, Mi. über 1300.-

3470

 ★★ Ausruf 250,-

ERSTTAGSBLÄTTER
3471 1978, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 14/78, Pracht3471
561-90 Ausruf Gebot 

3472 1981/2, 2 komplette Jahrgänge, ETB 1/81 - 14/82,
Pracht
3472

637-88 Ausruf Gebot 

3473 1981, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 13/81, Pracht3473
637-58 Ausruf Gebot 

3474 1984, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 11/84, Pracht3474
708-29 Ausruf Gebot 

3475 1987, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 13/87, Pracht3475
772-97 Ausruf Gebot 

3476 1988, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 17/88, Pracht3476
798-829 Ausruf Gebot 

3477 1989, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 19/89, Pracht3477
830-59 Ausruf Gebot 

3478 1990, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 14/90, Pracht3478
860-79 Ausruf Gebot 

ENGROS
3479 1956, 25 Pf. "Industrie-Ausstellung", 43x,
postfrisch, Pracht, Mi. 322.50
3479

157  ★★ Ausruf 45,-

3480 1965, 70 Pf. "Bauten" im Bogen (100), postfrisch,
Pracht, Mi. 1750.-
3480

248  ★★ Ausruf 260,-

3481 1964, 80 Pf. "Ellinger Tor" im Bogen (100),
postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
3481

249  ★★ Ausruf 50,-

JAHRGÄNGE
3482 1950-55, 6 Jahrgänge komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 1250.-
3482

71-134  ★★ Ausruf 270,-

3483 1952, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3483

87-100  ★★ Ausruf 45,-

3484 1953, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
3484

101-13  ★★ Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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BERLIN
3485 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3485

115-25  ★★ Ausruf 45,-

3486 1955, kompletter Jahrgang auf amtlichen FDC`s,
Pracht
3486

126-34 Ausruf 40,-

3487 1960-77, 18 Jahrgänge komplett auf Falzlosseiten,
postfrisch, Pracht
3487

191-Bl. 6  ★★ Ausruf 253,-

3488 1965/6, 2 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3488
250-98 Ausruf 20,-

3489 1970-80, 11 Jahrgänge komplett, Pracht3489
353-636  ★★ Ausruf 60,-

3490 1973-75, 3 komplette Jahrgänge, ohne Mi.Nr.
442-45 und 496, auf FDC`s, Pracht
3490

446-515 Ausruf 20,-

3491 1980-85, 6 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3491

614-749  ★★ Ausruf 30,-

3492 1983-87, 5 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3492

689-797  ★★ Ausruf 30,-

3493 1986-88, 3 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3493

750-829  ★★ Ausruf 27,-

3494 1988, kompletter Jahrgang auf FDC`s, Pracht3494
798-829 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
3495 1948-1978, komplette postfrische Sammlung
Berlin im SAFE Album, Rot- und Schwarzaufdruck
gepr. Schlegel, Prachtsammlung

3495

 ★★ Ausruf 1.500,-

3496 postfrische Sammlung Berlin von 1948-90 im
Lindner Falzlosalbum, ab 1955 in den Hauptnummern
komplett, Prachterhaltung

3496

 ★★ Ausruf 190,-

3497 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1955-90 in 2 KA-BE Falzlosalben, Prachterhaltung
3497

 ★★ Ausruf 190,-

3498 postfrische Teilsammlung Berlin bis 1954, fast
nur Prachterhaltung, Mi. über 1000.-
3498

 ★★ Ausruf 150,-

3499 1960-90, postfrische komplette Sammlung mit
einem Satz Automatenmarken im Leuchtturm
Falzlosalbum, wohl alles Prachterhaltung

3499

 ★★ Ausruf 140,-

3500 1955-87, Sammlungsteil im SAFE Falzlosalbum,
in den Hauptnummern komplett, Prachterhaltung
3500

 ★★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3501 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1957-81 im Lindner Falzlosalbum (Text ab 1948),
Prachterhaltung

3501

 ★★ Ausruf 110,-

3502 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1956-76 im Lindner Falzlosalbum, Text ab 1948 mit
einigen Werten, u.a. Mi.Nr. 75-79, Prachterhaltung

3502

 ★★ Ausruf 90,-

3503 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1956-75 im Borek Falzlosalbum, Prachterhaltung
3503

 ★★ Ausruf 65,-

3504 bis auf Mi.Nr. 236 in den Hauptnummern
komplette postfrische Teilsammlung Berlin von
1961-81 sauber im Einsteckbuch, Prachterhaltung

3504

 ★★ Ausruf 50,-

3505 in den Hauptnummern komplette postfrische
Teilsammlung Berlin von 1969-81 auf Leuchtturm
Falzlosseiten, Prachterhaltung

3505

 ★★ Ausruf 40,-

3506 bis auf Mi.Nr. 231 in den Hauptnummern
komplette postfrische Sammlung Berlin von 1960-74 in
9 Leuchtturm Jahrgangsalben, Prachterhaltung

3506

 ★★ Ausruf Gebot 

3507 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Berlin von 1959-80 im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung

3507

 ★★ Ausruf Gebot 

3508 postfrische Sammlung Berlin von 1961-79 im
SAFE Falzlosalbum, in den Hauptnummern komplett,
Prachterhaltung

3508

 ★★ Ausruf Gebot 

3509 postfrische Sammlung Berlin von 1980-90 im
Lindner Falzlosalbum, in den Hauptnummern komplett,
mit vielen Randstücken, Freimarken-Paaren und
Automatenmarken, Prachterhaltung

3509

 ★★ Ausruf Gebot 

3510 1980-90, in den Hauptnummern komplette
postfrische Sammlung Berlin im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung

3510

 ★★ Ausruf Gebot 

3511 postfrische Sammlung Berlin von 1970-79 im
KA-BE Falzlosalbum, bis auf Freimarken komplett,
Prachterhaltung

3511

 ★★ Ausruf Gebot 

3512 recht komplette, überwiegend postfrische
Sammlung Berlin von 1954-83 auf Leuchtturmseiten,
fast nur Prachterhaltung

3512

 ★ ★, ,  ★ Ausruf 130,-

3513 1948-90, bis auf Mi.Nr. 18-20, 68-70 und Bl. 1
komplette Sammlung im Schaubek-Album, Erhaltung
feinst/Pracht

3513

Ausruf 650,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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BERLIN
3514 komplette Sammlung Berlin von 1955-90 in 2
Lindner Falzlosalben, doppelt gesammelt (** und
gestempelt), Mi.Nr. 135/142 nur gestempelt,
Prachterhaltung

3514

 ★ ★, Ausruf 500,-

3515 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-90 im
KA-BE Falzlosalbum mit zahlreichen guten Werten,
fast nur Prachterhaltung, sehr günstig

3515

Ausruf 290,-

3516 gestempelte Sammlung Berlin von 1954-88, bis
auf ein paar Freimarken (Mi.Nr. 587-90, 611) in den
Hauptnummern komplett, dabei Markenheftchen und
waagerechte Paare, ab 1980 mit zentrischen
Ersttagsstempeln, Prachterhaltung

3516

Ausruf 250,-

3517 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-71 im
Lindner Falzlosalbum, bis auf wenige bessere
Ausgaben anfangs in den Hauptnummern komplett, fast
nur Prachterhaltung

3517

Ausruf 190,-

3518 lückenhafte gestempelte Sammlung Berlin von
1948-85, feinst/Pracht, Mi. ca. 1500.-
3518

Ausruf 120,-

3519 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-90 im
Leuchtturm Album mit mittleren Ausgaben, 1965-84 in
den Hauptnummern komplett, fast nur Prachterhaltung

3519

Ausruf 80,-

3520 komplette, sauber gestempelte Sammlung von
1950-90 in 2 Bänden, dazu diverse Belege,
Prachterhaltung

3520

, Ausruf 450,-

3521 1948-1990, saubere Sammlung Berlin in 2
SAFE-dual Alben, bis auf 1-5 MK. Schwarzaufdruck
und Block "Währungsgeschädigte" gestempelt
komplett, zusätzlich die Jahre 1978-1990 postfrisch
komplett gesammelt, fast nur Prachterhaltung

3521

, ★ ★ Ausruf 800,-

3522 1948-1968, ungebrauchte Sammlung auf SAFE
Seiten mit einigen guten Werten, Erhaltung etwas
unterschiedlich

3522

 ★,  ★ ★ Ausruf 100,-

3523 in den Hauptnummern 2-fach komplette
(postfrisch und gestempelt) Sammlung Berlin von
1983-90 im KA-BE "bi-collect" Falzlosalbum,
Prachterhaltung

3523

 ★ ★, Ausruf 75,-

3524 Sammlung Berlin von 1958-90 in 2
Einsteckbüchern, ab 1969 in den Hauptnummern wohl
bis auf Block 6 und 7 jeweils postfrisch und gestempelt
komplett, Prachterhaltung

3524

 ★ ★, Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3525 1958-79, postfrische Sammlung Berlin von
1958-79 im Lindner Falzlosalbum, ab 1968 postfrisch
in den Hauptnummern komplett, dazu viele gestempelte
Ausgaben, Prachterhaltung

3525

 ★ ★, Ausruf Gebot 

LOTS
3526 1969-84, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, meist 4-5x, postfrisch, Pracht, Mi. ca. 2900.-
3526

 ★★ Ausruf 290,-

3527 1957-87, umfangreiche Lagerpartie, fast nur
komplette Ausgaben, postfrisch, Pracht, günstig!, Mi.
ca. 3000.-

3527

 ★★ Ausruf 200,-

3528 1957-86, komplette Partie, postfrisch, Pracht, Mi.
ca. 700.-
3528

 ★★ Ausruf 100,-

3529 1959-90, Partie verschiedener Freimarken in
waagerechten Paaren, Prachterhaltung, Mi. 310.-
3529

 ★★ Ausruf 60,-

3530 1948-56, gestempelte Dublettenpartie Berlin mit
besseren und mittleren Ausgaben, sauber auf
Einsteckseiten, meist feinst/Pracht, Mi. über 14.600.-

3530

Ausruf 1.500,-

3531 Dublettenpartie Berlin von 1969-77, sauber im
Einsteckbuch, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 1500.-
3531

 ★ ★, Ausruf 200,-

3532 Karton mit 5 Teilsammlungen Berlin von 1954-83
fast nur auf Falzlosseiten, zusätzlich auch diverse
postfrische Werte, feinst/Pracht

3532

Ausruf 150,-

3533 1948-68, kleine gestempelte Partie verschiedener
mittlerer Werte, meist Pracht, Mi. 1000.-
3533

Ausruf 120,-

3534 1950-65, über 200 Briefstücke mit meist
verschiedenen Sonderstempeln auf Mi.Nr. 42 und 140,
meist Prachterhaltung

3534

Ausruf Gebot 

3535 1950-80, interessante Partie von 70 verschiedenen
Flugpostbelegen, meist Sonder-u. Erstflüge,
überwiegend in Prachterhaltung

3535

Ausruf 180,-

3536 1987-90, wohl überkomplett auf FDC's, dazu
diverse einfache Briefe, über 250 Belege in 2 dicken
Briefalben, fast nur Pracht

3536

Ausruf 90,-

3537 1957-60, Partie FDC's mit guten mittleren
Belegen, fast nur Prachterhaltung, Mi. 670.-
3537

Ausruf 75,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BERLIN
3538 1967-73, 120 verschiedene FDC's, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 370.-
3538

Ausruf Gebot 

3539 kleiner Karton, dabei Restsammlung Berlin von
1948-67, ca. 60 Belege aus 1950-80, dazu 2 BEPHILA
Entwürfe von 1957, etwas unterschiedliche Erhaltung

3539

, , , ★ ★ Ausruf Gebot 

3540 1966/7, 13 verschiedene Einschreiben mit
Mehrfachfrankaturen vom Ersttag, Pracht
3540

aus 273-309 Ausruf 40,-

3541 1975-77, 20 verschiedene Einschreiben mit
Mehrfachfrankaturen vom Ersttag, Pracht
3541

aus 482-551 Ausruf 50,-

3542 1989/90, 12 verschiedene Einschreiben mit
Mehrfachfrankaturen vom Ersttag, Pracht
3542

aus 834-79 Ausruf 50,-

GANZSACHEN
3543 1950, 20/20 Pf. "Bauten", Teilstrich links von der
Mitte, ungebraucht, Prachtkarte, Mi. 55.-
3543

P 9 Ausruf 20,-

3544 1973, 15 Pf. "Heinemann" in dünnen Lettern,
weiß, ungebraucht, 10 Prachtkarten, Mi. 170.-
3544

P 90b Ausruf 30,-

3545 Privatpost: 1952, 6 Pf. neben 1 Pf. und 1 Pf.
neben 6 Pf. "Bauten", 2 ungebrauchte Prachtkarten
3545

PP 8,10 Ausruf 20,-

3546 Privatpost: 1952-62, 9 verschiedene
Privatpost-Ganzsachenkarten, gebraucht, fast nur
Prachterhaltung

3546

aPP9/1-19/28 Ausruf 50,-

3547 Privatpost: 1957/9, 8, 15 und 20 Pf., 3
verschiedene Ganzsachen, Pracht
3547

PP 17,19,PU 18 Ausruf Gebot 

3548 Privatpost: 1957, 25 Pf. "Luftbrückendenkmal"
auf 2 privaten Ganzsachen, Pracht
3548

PU 19/10, 22 Ausruf Gebot 

3549 1949-74, 64 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3549

aus P 1d-113 Ausruf 80,-

3550 1949-74, 49 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3550

aus P 1a-113 Ausruf 60,-

SAARLAND
3551 1947, 75 Pf. dkl'ultramarin, Wz. 1X, ungezähnter
Probedruck vom Oberrand, postfrisch Pracht, Fotoattest
Geigle, Mi (250.-)

3551

222XP  ★★ Ausruf 90,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

129SAARLAND
3552 1947, "Urdruck", bis auf Mi.Nr. 226, 230 und 236
(Oberrand) alle aus der Bogenecke mit Reihenzählern!,
postfrischer Prachtsatz, R!, Fotoattest C. Ney VPP

3552

226-38I  ★★ Ausruf 1.500,-

3553 1947,  2 Fr. auf 12 Pf. schwarzgrauoliv, Wz. 1Y,
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
gepr. Arge Saar, Mi. 360.-

3553

229YIU  ★★ Ausruf 120,-

3554 1947, 9 Fr. auf 30 Pf., 10 Fr. auf 50 Pf. und 20 Fr.
auf 84 Pf., Neuauflage, Nr. 235 in Type II, 3
Prachtwerte, gepr. Geigle, Mi. 75.-

3554

234/5,237II Ausruf 20,-

3555 1948, "Wiederaufbau", postfrisch, 2 Prachtsätze,
Mi. 92.-
3555

239-54  ★★ Ausruf 25,-

3556 1948, 200 Fr. "Flugpostmarken" mit rechts
anhängendem Leerfeld, postfrisch, feinst, Mi. 150.-
3556

254L  ★★ Ausruf 30,-

3557 1948, 12 Fr. "Hochwasserhilfe" mit Plattenfehler
"Perle unten am S von Saar" und Druckereiname nur
"H.V.PAR.", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 100.-

3557

257I,II  ★★ Ausruf 30,-

3558 1948 25 Fr. "Hochwasserhilfe" mit Plattenfehler
"Bombe fällt unter erstem A von Saar", postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

3558

259I  ★★ Ausruf 45,-

3559 1948, Block "Hochwasserhilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-
3559

Bl. 1  ★★ Ausruf 300,-

3560 1948, kleiner Block "Hochwasserhilfe",
herstellungsbedingte Gummiknitter im Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-

3560

Bl. 2  ★★ Ausruf 160,-

3561 1949, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
110.-
3561

267-71  ★★ Ausruf 35,-

3562 1949, "Volkshilfe", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 650.-
3562

267-71 Ausruf 230,-

3563 1949, "Gemälde I" auf Briefstücken,
Sonderstempel "IBASA", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 650.-

3563

267-71 Ausruf 240,-

3564 1949, 12 Fr. "Gemälde II", Pracht, gepr. Geigle,
Mi. 60.-
3564

268 Ausruf 20,-

3565 1950, 15 Fr. "Kolping" mit Abart
"GFSELLENVATER", postfrisch, Pracht, gepr. Ney,
Mi. 80.-

3565

289I  ★★ Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SAARLAND
3566 1950, 15 Fr. "IBASA", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
3566

291  ★★ Ausruf 30,-

3567 1950, 15 Fr. "IBASA" mit Sonderstempel vom
24.4." auf Maximumkarte,  Pracht
3567

291 Ausruf 90,-

3568 1950, "Europarat", postfrisch, Pracht, Mi. 230.-3568
297/8  ★★ Ausruf 75,-

3569 1950, "Europarat", 2 Randstücke mit Druckdatum
1.8.1950, postfrisch, Pracht, Mi. 550.-
3569

297/8Br  ★★ Ausruf 190,-

3570 1950, 200 Fr. "Flugpost" im Viererblock aus der
rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch,
Pracht

3570

298Br  ★★ Ausruf 290,-

3571 1950, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
75.-
3571

299-303  ★★ Ausruf 20,-

3572 1950, "Volkshilfe", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 380.-
3572

299-303 Ausruf 130,-

3573 1951, 50 Fr. "Volkshilfe", Pracht, gepr. Ney, Mi.
90.-
3573

313 Ausruf 30,-

3574 1953, 500 Fr. "Ludwigskirche", Prachtbriefstück,
gepr. Ney, Mi. 80.-
3574

337 Ausruf 25,-

3575 1957, "Heuss I und II", 2 postfrische Prachtsätze,
Mi. 85.-
3575

380-99,409-428  ★★ Ausruf 25,-

3576 1957, "Heuss II", Prachtsatz, Mi. 120.-3576
409-28 Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3577 1947-59, postfrische, in den Hauptnummern
komplette Sammlung Saarland mit
Hochwasserblockpaar (Bl. 1 feinst, gepr. Ney) und
Dienstmarken im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. 3090.-

3577

 ★★ Ausruf 680,-

3578 1947-59, bis auf Urdruck, Blocks und
Dienstmarken komplette postfrische Sammlung auf
Leuchtturm Falzlosseiten, Pracht, Mi. 1340.-

3578

 ★★ Ausruf 350,-

3579 1947-59, bis auf Urdruck, Blocks und
Dienstmarken komplette Sammlung mit Falzresten auf
Schaubek Falzlosseiten, Pracht, Mi. 1340.-

3579

 ★ Ausruf 160,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3580 fast nur postfrische Restpartie Saarland von
1947-1959, mit einigen besseren Ausgaben,
gestempelte Werte nicht gerechnet, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 1000.-

3580

 ★ ★, ★ Ausruf 150,-

FRANZÖSISCHE ZONE
ALLGEMEINE AUSGABEN
3581 1945, 10 Pf. "Wappen", Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 75.-
3581

5 Ausruf 25,-

3582 1945, 2 M. "Schiller" und 5 M. "Heine" mit
Zusatzfrankatur auf Briefstück, Stempel
"SAARLOUIS", feinst, Kurzbefund H.D. Schlegel

3582

12/3 Ausruf 45,-

BADEN
3583 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
3583

28-37  ★★ Ausruf 65,-

3584 1949, "Freiburg" und "Rotes Kreuz", Falzrest, 2
Prachtsätze, Mi. 75.-
3584

38-45A  ★ Ausruf 20,-

3585 1949, Block "Freiburg", gezähnt, postfrisch,
Pracht, Mi. 75.-
3585

Bl. 1A  ★★ Ausruf 25,-

3586 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, Pracht,
Mi. 300.-

3586

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 90,-

3587 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, feinst,
Mi. 300.-

3587

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 70,-

3588 1949, "Rotes Kreuz" in waagerechten Paaren, 20
Pf. mit Druckdatum, postfrischer Prachtsatz
3588

42-45  ★★ Ausruf 90,-

3589 1949, 20 Pf. "Rotes Kreuz" auf Briefstück mit
rotem Sonderstempel, gepr. Schlegel
3589

43 Ausruf 35,-

3590 1949, Block "Rotes Kreuz", Type IV: "roter Punkt
oben links am E in BLOCKPREIS", Stempel
"RADOLFZELL", Pracht, Fotoattest H.D. Schlegel,
Mi. 1800.-

3590

Bl. 2II/IV Ausruf 600,-

3591 1949, 30 Pf. "Konstanz II", linkes Randstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 650.-
3591

46II  ★★ Ausruf 230,-

3592 1949, "Schurz", Prachtsatz, Endwert gepr.
Schlegel, Mi. 110.-
3592

50-52 Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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FRANZÖSISCHE ZONE
3593 18.7.47, 75 Pf. blau auf Einschreibbrief, 9
Pf.-Teilbarfrankatur (der 84 Pf. Wert ist erst im August
1947 erschienen!) mit rotem R1 "Gebühr bezahlt" nach
Berlin-Heiligensee, Pracht, R!

3593

13 Ausruf 50,-

3594 1949, 8 Pf. karminbraun, postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
3594

36  ★★ Ausruf 25,-

3595 1949, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
85.-
3595

42-45  ★★ Ausruf 25,-

3596 1949, Block "Rotes Kreuz", Type V: "roter
Querbalken des B in Blockpreis verdickt", Pracht, Mi.
120.-

3596

Bl. 1I/V (★) Ausruf 40,-

WÜRTTEMBERG
3597 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
3597

28-37  ★★ Ausruf 70,-

3598 1949, 90 Pf. braunkarmin, üblich gezähnt Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 130.-
3598

37 Ausruf 30,-

3599 1949, "Rotes Kreuz", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
80.-
3599

40-43  ★ Ausruf 25,-

3600 1949, "Goethe", Prachtsatz, gepr. Schlegel, Mi.
110.-
3600

44-46 Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3601 postfrische saubere Sammlung Französische Zone
im kleinen Einsteckbuch, bis auf Baden Mi.Nr. 14-27
und 46 komplett, Prachterhaltung, Mi. 1900.-

3601

 ★★ Ausruf 450,-

3602 1947/8, 4 verschiedene Belege, dabei 2
Einschreibbriefe mit Teilbarfrankaturen, Pracht
3602

Ausruf 60,-

AMERIKANISCHE U. BRITISCHE ZONE
3603 1945, 3 Pf. lebhaftblauviolett, Oberrandpaar mit
Platten-Nr. 45865 und 6x als Zusatzfrankatur als
Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief

3603

1z PL-Nr. Ausruf 60,-

3604 15.3.1946, 12 Pf. dunkelpurpur auf Brief aus
"SACHRANG", mit violettem "Gebühr
bezahlt"-Stempel, Teilbarfrankatur, senkrecht gefaltet,
sonst Prachtbrief

3604

7 Ausruf 25,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3605 1945, 4 Pf. dunkelgelbgrau mit Abart "äußere
Umfassungslinie rechts vom zweiten D von
Deutschland durchbrochen", im Viererblock mit
normalen Marken auf Ortsbrief, Pracht

3605

11III Ausruf 40,-

3606 1945, 8 Pf. rötlichorange im Eckrandviererblock,
mit roter Nummer, 4 Ziffern, postfrisch, Pracht, Mi.
(250.-)

3606

21Dr4  ★★ Ausruf 90,-

3607 1945, 12 Pf. dunkelpupur im Eckrandviererblock,
gezähnt L 11½, mit roter Nummer, 4 Ziffern,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-

3607

23Dr4  ★★ Ausruf 30,-

3608 1946, 24 Pf. dunkelsiena im waagerechten Paar
auf Brief von "EBSDORF" nach Passau, feinst (etwas
fleckig)

3608

27 Ausruf 20,-

3609 1945, 80 Pf schwarzviolettultramarin, gezähnt
11½:11, normale Zähnung, Prachtbriefstück,
Fotobefund Wehner, Mi. 300.-

3609

34aCz Ausruf 90,-

3610 1946, 1 RM dunkelgraugrün mit Abart "linke
Zierlinien neben SM in Reichsmark durch weißen Fleck
unterbrochen", postfrisch, Pracht, Mi. (90.-)

3610

35IV  ★★ Ausruf 30,-

3611 1948, "Bandaufdruck", Doppelaufdruck,
postfrischer Prachtsatz (16 Werte), gepr. Schlegel, Mi.
260.-

3611

36-51IDD  ★★ Ausruf 80,-

3612 1948, 16 Pf. dunkelbläulichgrün "Bandaufdruck",
Walzendruck, Oberrandstück, mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief in die USA, Pracht,
Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 600.-

3612

42IaWOR Ausruf 180,-

3613 1948, 60 Pf. braunkarmin "Bandaufdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 110.-
3613

49Ia  ★★ Ausruf 40,-

3614 1948, 24 Pf. "Bandaufdruck" im Kehrdruckpaar,
obere Marke kopfstehender, untere normaler Aufdruck,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 80.-

3614

44INKb  ★★ Ausruf 20,-

3615 Mischfrankatur: 1948, 2 Pf. "Netzaufdruck" im
waagerechten Paar mit 6 Pf. "Kölner Dom" auf
Ortspostkarte, Pracht

3615

36II ,69 Ausruf 40,-

3616 1948, 42 Pf. "Netzaufdruck", postfrisch, Pracht,
gepr. H.D. Schlegel, Mi. 450.-
3616

VII/II  ★★ Ausruf 140,-

3617 1948, 2 Pf. - 1 DM "eng gezähnt", Falzrest,
Prachtsatz, Mi. 350.-
3617

73-97eg  ★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3618 1948, 50 Pf. "eng gezähnt", leichter
herstellungsbedingter Gummibug, postfrisch, Pracht,
Mi. 170.-

3618

92eg  ★★ Ausruf 45,-

3619 1948, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type I, Wz. 1W,
gezähnt L 11, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3619

93IWB  ★★ Ausruf 35,-

3620 1948, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type I, Wz. 1X,
gezähnt L 11, Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
3620

93IXB  ★ Ausruf 20,-

3621 1948, 90 Pf. "eng gezähnt", postfrisch, Pracht, Mi.
170.-
3621

96eg  ★★ Ausruf 60,-

3622 1949, 90 Pf. lilapurpur, Type III, gezähnt K
14:14¼, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3622

96IIIWA  ★★ Ausruf 70,-

3623 1948, 1 - 5 DM "flache Treppe", 4 postfrische
Prachtwerte, Mi. 175.-
3623

97-100I  ★★ Ausruf 55,-

3624 1948, 1 DM "eng gezähnt", postfrisch, Pracht, Mi.
160.-
3624

97IIeg  ★★ Ausruf 55,-

3625 1948, 3 DM "hohe Treppe" mit Abart "weißer
runder Fleck rechts unten am T von Post", Falzrest,
üblich gezähnt Pracht

3625

99PFIV  ★ Ausruf 20,-

3626 1948, 5 DM "flache Treppe", Type I, gezähnt L
11, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3626

100IYB  ★★ Ausruf 25,-

3627 1948/9, 4 postfrische Prachtsätze, Mi. 94.-3627
101-10  ★★ Ausruf 25,-

3628 1949, Block "Exportmesse", postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3628

Bl. 1a  ★★ Ausruf 35,-

3629 1949, Block "Exportmesse", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 250.-
3629

Bl. 1a Ausruf 85,-

3630 1949, Block "Exportmesse", Prachtblock mit
rotem Sonderluftpoststempel nach New York
3630

Bl. 1a Ausruf 130,-

3631 1949, Block "Exportmesse", 30 Pf. in
schwarzviolettblauultramarin, postfrisch, minimal
verblasst und belanglose Schürfung sonst Pracht,
Fotobefund A. Schlegel, Mi. 700.-

3631

Bl. 1c  ★★ Ausruf 140,-

3632 1949, "Radrennen" und "Goethe", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 64.-
3632

106-10  ★★ Ausruf 20,-

3633 1949, "Radrennen" und "Goethe", üblich gezähnt
Pracht, Mi. 73.-
3633

106-10 Ausruf 20,-

132ZEHNFACHFRANKATUREN
3634 22.6.1948, 40 Pf. dunkelrosalila im Dreierstreifen
als Mehrfachfrankatur auf portogerechter Postkarte,
feinst

3634

954Zf Ausruf 20,-

3635 8.7.1948, Ganzsachenkarte 12 Pf.
dunkelgrautürkis als 10-fach-Frankatur, mit "Gebühr
Bezahlt"-Stempel aus "GRÖNINGEN", Bedarfskarte,
feinst, R!

3635

P 962 Ausruf 35,-

3636 21/2.6.1948, Partie von 37 meist verschiedenen
Zehnfachfrankaturen, dabei auch Mischfrankaturen mit
Posthörnchenaufdrucken, besichtigen, feinst/Pracht

3636

Ausruf 250,-

AMERIKANISCHE UND BRITISCHE ZONE SLG.
3637 Partie von 30 Belegen "AM"-Post, dabei einige
bessere, meist Pracht, besichtigen!
3637

Ausruf 150,-

3638 1948, 20 verschiedene Bedarfsbelege "Band- und
Netzaufdruck", feinst/Pracht
3638

aus  36-44I/II Ausruf 50,-

3639 fast nur ungebrauchte Partie Amerikanische und
Britische Zone von 1945-49 auf Borek Seiten,
Prachterhaltung

3639

 ★, Ausruf 30,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3640 1949, "Bundestag", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-3640
111/2  ★★ Ausruf 25,-

3641 1949, "100 Jahre Briefmarken" vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz
3641

113-15  ★★ Ausruf 35,-

3642 1949, "100 Jahre Briefmarken" vom linken Rand,
postfrischer Prachtsatz
3642

113-15  ★★ Ausruf 35,-

3643 1949, 30 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit
Plattenfehler "weißer Schrägstrich unter CH im unteren
Deutsche", Pracht, Mi. 150.-

3643

115VI Ausruf 45,-

3644 1949, 30 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
70.-
3644

116  ★★ Ausruf 20,-

3645 1949, 30 Pf. "Stephan" mit Abart "schräger Strich
an der 0 der 30", ein fehlender Zahn sonst Pracht, Mi.
120.-

3645

116I Ausruf 25,-

3646 1949, "Helfer der Menschheit" vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz
3646

117-20  ★★ Ausruf 40,-

3647 1949, "Helfer der Menschheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
3647

117-20  ★★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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3648 1949, "Helfer der Menschheit", üblich gezähnter
Prachtsatz, Mi. 170.-
3648

117-20 Ausruf 50,-

3649 1949, 30 Pf. "Wichern", Pracht, Mi. 120.-3649
120 Ausruf 40,-

3650 1950, "Bach", postfrisch, Pracht, Mi. 110.-3650
121/2  ★★ Ausruf 30,-

3651 1950, "Bach", Pracht, Mi. 100.-3651
121/2 Ausruf 35,-

3652 1950, "Bach", üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-3652
121/2 Ausruf 30,-

3653 1951, "Posthorn", postfrischer Prachtsatz in
einwandfreier Zähnung, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.
2200.-

3653

123-38  ★★ Ausruf 620,-

3654 1951, 2 - 30 Pf. "Posthorn", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 305.-
3654

123-32  ★★ Ausruf 85,-

3655 1952, 2 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Drucksache, Pracht
3655

123 Ausruf 20,-

3656 1954, 5 Pf. "Posthorn" im Achterblock rückseitig
mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"SCHIERLING", eine Marke fleckig sonst Pracht

3656

125 Ausruf 35,-

3657 1951, 6 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
normale Zähnung, Pracht, Mi. 140.-
3657

126  Ausruf 40,-

3658 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock
(rückseitig) und waagerechten Paar (vorderseitig) als
seltene Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"JANDELSBRUNN", beim Achterblock obere rechte
Marke ein kurzer Zahn sonst Pracht

3658

126 Ausruf 230,-

3659 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock rückseitig
und waagerechtes Paar (vorderseitig) mit 50 Pf.
Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"JANDELSBRUNN", normale Zähnung, Pracht

3659

126 Ausruf 170,-

3660 1951, 8 Pf. "Posthorn" im Viererblock, normale
Zähnung, Prachtbriefstück
3660

127 Ausruf 90,-

3661 1951, 15 Pf. "Posthorn" im Viererblock, obere
rechte Marke ein paar kurze Zähne sonst Pracht
3661

129 Ausruf 70,-

3662 1952, 15 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar
(rechte Marke Abart 129I) auf Zustellkarte (nicht
vollständig), Pracht

3662

129 Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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3663 1954, Annahmebuch (Land), Zustellbezirk I in
Schalding, 32 Seiten komplett, die Gebühr wurde meist
mit 15 Pf. Posthornmarken verrechnet, frankierte
Landzustellungen sind extrem selten!

3663

129 Ausruf 190,-

3664 1951, 25 Pf. "Posthorn", rechtes Randstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3664

131  ★★ Ausruf 30,-

3665 1954, 30 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht, Mi.
450.-

3665

132 Ausruf 150,-

3666 1951, 40 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
feinst, Mi. 250.-
3666

133 Ausruf 50,-

3667 1954, 40 Pf. "Posthorn" im Fünferblock rückseitig
mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"EGGMÜHL", Pracht, R!

3667

133 Ausruf 250,-

3668 1952, 50 Pf. "Posthorn", rechtes Randstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 200.-
3668

134  ★★ Ausruf 70,-

3669 1954, 50 Pf. "Posthorn" im Sechserblock
rückseitig mit 70 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"HAIDMÜHLE", üblich gezähnt Pracht, R!

3669

134 Ausruf 110,-

3670 1954, 50 Pf. "Posthorn", 2 waagerechte Paare
(vorder- und rückseitig) mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf
Paketkarte aus "NEUREICHENAU", Pracht

3670

134 Ausruf 70,-

3671 1954, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"SIMBACH", feinst

3671

134 Ausruf 50,-

3672 1954, 50 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"BREITENBERG", Pracht

3672

134 Ausruf Gebot 

3673 1954, 60 Pf. "Posthorn", 20x als Einzelfrankatur
auf Paketkarte, aus verschiedenen Niederbayrischen
Orten (von Allhofen bis Thanstein), meist Pracht

3673

135 Ausruf 50,-

3674 1954, 60 Pf. "Posthorn", 2x als Mehrfachfrankatur
rückseitig auf Paketkarte aus "INKOFEN", üblich
gezähnt Pracht

3674

135 Ausruf 20,-

3675 1952, 70 Pf. "Posthorn", Falzrest, Pracht, Mi.
180.-
3675

136  ★ Ausruf 55,-

3676 1954, 70 Pf. "Posthorn", 2x als Mehrfachfrankatur
auf Paketkarte aus "EGGMÜHL", obere Marke mit
Unterrand!, Pracht

3676

136 Ausruf 200,-
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3677 1952, 80 Pf. "Posthorn", Falzrest, ein paar kürzere
Zähne sonst Pracht, Mi. 180.-
3677

137  ★ Ausruf 35,-

3678 1954, 80 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"LANDSHUT", Pracht, Mi. 500.-

3678

137 Ausruf 170,-

3679 1954, 80 und 90 Pf. "Posthorn", je als
Einzelfrankatur auf Paketkarte, üblich gezähnt Pracht
3679

137/8 Ausruf 35,-

3680 1954, 80 Pf. "Posthorn", Einzelfrankatur auf
Paketkarte aus "INKOFEN", Pracht
3680

137 Ausruf Gebot 

3681 1952, 90 Pf. "Posthorn", postfrisch, Pracht, Mi.
550.-
3681

138  ★★ Ausruf 190,-

3682 1954, 90 Pf. "Posthorn", 2x als Mehrfachfrankatur
auf Schnellpaketkarte aus "NEUREICHENAU",
normale Zähnung, Pracht, Mi. 700.-

3682

138 Ausruf 200,-

3683 1954, 90 Pf. "Posthorn", 3x als Mehrfachfrankatur
(davon 2x rückseitig) auf Paketkarte aus "MAUTH",
ein Wert kleiner Zahnfehler sonst Pracht, Mi. 700.-

3683

138 Ausruf 140,-

3684 1954, 90 Pf. "Posthorn", Einzelfrankatur auf
Nachnahme-Paketkarte aus "LANDSHUT", üblich
gezähnt Pracht

3684

138 Ausruf 25,-

3685 1951, "Marienkirche", je aus der oberen
Bogenecke, Pracht
3685

139/40  ★★ Ausruf 80,-

3686 1951, "Marienkirche", postfrisch, Pracht, Mi.
(220.-)
3686

139/40  ★★ Ausruf 50,-

3687 1951, "Marienkirche", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3687

139/40  ★★ Ausruf 40,-

3688 1951, "Marienkirche" und "NBA" auf
Luftpostbrief nach New York, Pracht
3688

139-42 Ausruf 100,-

3689 1951, 10 Pf. "Marienkirche" mit Abart "grüner
Punkt im Ü von Lübeck", Sonderstempel, Pracht, Mi.
-.-

3689

139II Ausruf 100,-

3690 1951, 20 Pf. "Marienkirche", Pracht, Mi. 85.-3690
140 Ausruf 30,-

3691 1951, "NBA" vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. (90.-)
3691

141/2  ★★ Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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3692 1951, "NBA", Pracht, Mi. 100.-3692
141/2 Ausruf 35,-

3693 1951, "Helfer der Menschheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
3693

143-46  ★★ Ausruf 40,-

3694 1951, 30 Pf. "Pestalozzi", postfrisch, Pracht, Mi.
110.-
3694

146  ★★ Ausruf 30,-

3695 1951, 30 Pf. "Röntgen", postfrisch, Pracht, Mi.
80.-
3695

147  ★★ Ausruf 20,-

3696 1952, 4 postfrische Prachtwerte, Mi. 79.-3696
149-52  ★★ Ausruf 25,-

3697 1952, "Bundesjugendplan" und "Schurz", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 65.-
3697

153/4,155  ★★ Ausruf 20,-

3698 1952, "Helfer der Menschheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3698

156-59  ★★ Ausruf 35,-

3699 1952/3, 6 Werte vom Oberrand, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-
3699

160-62,164-66  ★★ Ausruf 40,-

3700 1953, 10 Pf. "Kriegsgefangene" im waagerechten
Paar mit HAN "15070.53", feinst, Mi. 100.-
3700

165 HAN Ausruf 25,-

3701 1953, "Verkehrsausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
3701

167-70  ★★ Ausruf 25,-

3702 1953, "Helfer der Menschheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
3702

173-76  ★★ Ausruf 25,-

3703 1954, "Heuss", postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-3703
177-96  ★★ Ausruf 85,-

3704 1958, 2 und 6 Pf. "Heuss", je im waagerechten
Paar mit 4 Pf. Zusatzfrankatur auf Prachtbrief
3704

177,180 Ausruf Gebot 

3705 1954, 4 Pf. "Heuss" im Viererblock und
Einzelmarke als Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
3705

178 Ausruf 20,-

3706 1958, 4 und 6 Pf. "Heuss", je in waagerechten
Paaren auf Brief (senkrecht gefaltet), Pracht
3706

178,180 Ausruf Gebot 

3707 1954, 40 Pf. "Heuss" im waagerechten Paar mit
10 Pf. Zusatzfrankatur (defekt) auf
Bedarfs-Einschreibbrief, Pracht, Mi. 750.-

3707

188 Ausruf 190,-

3708 1954, 50 Pf. "Heuss", postfrisch, Pracht, Mi. 200.-3708
189  ★★ Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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3709 1954, 60 Pf. "Heuss" im waagerechten Paar auf
Eilboten-Päckchenaufkleber, Pracht
3709

190 Ausruf 70,-

3710 1960, 8 Pf. "Heuss Wz. liegend", Nachauflage,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 150.-
3710

182Y Ausruf 50,-

3711 1960, "Heuss lumogen", alle mit Oberrand,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Schlegel
3711

179-260y  ★★ Ausruf 40,-

3712 1960, "Heuss lumogen" (8 Werte), postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
3712

179-260y  ★★ Ausruf 20,-

3713 1960, "Heuss lumogen", Prachtsatz auf Umschlag
mit Stempeln "DARMSTADT 2af", Mi. (450.-)
3713

179-260y Ausruf 150,-

3714 1960, 10 und 40 Pf. "Heuss lumogen", je als
Einzelfrankatur auf Bedarfsbeleg, feinst/Pracht
3714

183y,260y Ausruf Gebot 

3715 1954, 10 Pf. "Ehrlich" und 20 Pf. "Bonifatius" je
im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 84.-
3715

197,199  ★★ Ausruf 20,-

3716 1954, 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 77.803716
197-203  ★★ Ausruf 20,-

3717 1954/5, "Helfer der Menschheit", 2 postfrische
Prachtsätze vom Oberrand, Mi. (95.-)
3717

200-03,222-25  ★★ Ausruf 30,-

3718 1954/5, 40 Pf. "Papenheim" und "Nightingale", 2
Prachtwerte, Mi. 85.-
3718

203,225 Ausruf 39,-

3719 1955, 40 Pf. "Schiller" und 20 Pf.
"Forschungsförderung", je im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

3719

210,214  ★★ Ausruf 25,-

3720 1956, 20 Pf. "Stephan" auf amtlichem ETB Berlin
(1), Pracht, Mi. 300.-
3720

227 Ausruf 90,-

3721 1956, 7 Pf. "Jugend", 3x auf Prachtbrief, Mi.
100.-
3721

232 Ausruf 30,-

3722 1957, "Aschaffenburg", je mit Abart "una statt
und" und "obere Steinfuge fehlt", üblich gezähnt
Pracht, Mi. 100.-

3722

255I/II Ausruf 25,-

3723 1959, "Heuss" auf 3 FDC, Pracht, Mi. 255.-3723
302-06 Ausruf 75,-

3724 1959, 70 Pf. "Heuss" mit 40 Pf. "Heuss"-Berlin
auf privatem Ersttagsblatt mit Ersttags-Sonderstempel,
Pracht

3724

306 Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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3725 1959, Block "Beethoven" auf FDC, Pracht, Mi.
140.-
3725

Bl. 2 Ausruf 40,-

3726 1959, Block "Beethoven" auf FDC, feinst, Mi.
140.-
3726

Bl. 2 Ausruf 30,-

3727 1964, 40 Pf. "Lessing" im waagerechten Paar mit
20 Pf. Zusatzfrankatur auf Bedarfs-Eilbrief, feinst, Mi.
120.-

3727

355y Ausruf 25,-

3728 1964, Block "20. Juli" auf FDC, Pracht, Mi. 100.-3728
Bl. 3 Ausruf 25,-

3729 1964, "Bauwerke" in Bogen (100) mit
Druckereizeichen bzw. Bogenzählnummer, postfrisch,
Pracht (10 Pf. etwas angetrennt), Mi. 1100.-

3729

454-61  ★★ Ausruf 200,-

3730 1969, Block "Frauenwahlrecht" mit fehlendem
rechten Zähnungsloch unten rechts, postfrisch, Pracht
3730

Bl. 5  ★★ Ausruf Gebot 

3731 1971/3, "Unfallverhütung" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 75.-
3731

694-703,773  ★★ Ausruf 20,-

3732 1971/3, "Unfallverhütung" in Viererblocks aus
der Bogenecke, teils mit Druckereizeichen, Mi.Nr. 700
mit DZ 1, Pracht

3732

694-703,773 Ausruf 80,-

3733 1982, 60 Pf. "EUROPA: Folklore", Druck auf der
Gummiseite (bildseitig nicht fluoreszierend),
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Fotoattest H.D.
Schlegel

3733

1097G  ★★ Ausruf 450,-

3734 1982, "Industrie und Technik" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 68.-
3734

1134-38  ★★ Ausruf 20,-

3735 1985, "MOPHILA" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
3735

1255/6KB  ★★ Ausruf 40,-

3736 1987-90, "Sehenswürdigkeiten" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
3736

a. 1339-1448  ★★ Ausruf 20,-

3737 1987/8, "Sehenswürdigkeiten"
(1339-42,74/5,79-81) in Viererblocks, Eckrandstücke,
postfrisch, Pracht, Mi. (67.-)

3737

  ★ ★ Ausruf 20,-

3738 1989, 33 Pf. "St. Petri Dom", 10x auf
Einschreib-Ortsbrief, Pracht
3738

1399 Ausruf 25,-

3739 1989-94, 14 verschiedene postfrische Kleinbogen
(Mi.Nr. 1433,1498,1755/6,1762-71), Pracht, Mi. 249.-
3739

KB  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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3740 1990, "1. Jahrestag der Maueröffnung" auf FDC
mit Originalstück der Berliner Mauer, Pracht
3740

1481/2I Ausruf Gebot 

3741 1992, "Gefährdete Nachtfalter" im Bogensatz
(25), postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
3741

1602-06KB  ★★ Ausruf 25,-

3742 1992, "Kostbare Uhren" im Bogensatz (25) mit
Abart 1635I, postfrisch, Pracht, Mi. 285.-
3742

1631-35KB  ★★ Ausruf 35,-

3743 1992, 170 Pf. "VDMA", 6x auf gesiegeltem
Wertbrief DM 1000.-, Pracht
3743

1636 Ausruf Gebot 

3744 1993, "Olympische Sportstätten" im Bogensatz
(25), postfrisch, Pracht, Mi. 425.-
3744

1650-53KB  ★★ Ausruf 30,-

3745 1995, komplett in Kleinbogen mit
Ersttags-Sonderstempeln, Pracht, Mi. 539.-
3745

1772-1804KB Ausruf 60,-

3746 1997, "Sehenswürdigkeiten" in Viererblocks vom
Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3746

1934-38  ★★ Ausruf 20,-

3747 1997, 110 Pf. "Heinrich Heine", stark verschnitten
im Kleinbogen (10) mit Bogenrandbedruckung,
postfrisch, Pracht, Attestkopie Schlegel

3747

1962LKB  ★★ Ausruf 120,-

3748 2001-12, alle 26 Blocks komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 110.80
3748

Bl. 54-79  ★★ Ausruf 35,-

3749 2005/6, 2 verschiedene Schwarzdrucke: 45 Pf.
"Großsegler" und 145 C. "Röhling", Pracht, Mi. 90.-
3749

SD 28/9 Ausruf 20,-

3750 2007, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
3750

2585-87KB  ★★ Ausruf 25,-

3751 2013, "Cartoons" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 85.-
3751

3004-06KB  ★★ Ausruf 25,-

JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN
3752 1974, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3752

J 2  ★★ Ausruf 30,-

3753 1976, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
3753

J 4  ★★ Ausruf 20,-

3754 1977, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 90.-
3754

J 5  ★★ Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3755 1978, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
3755

J 6  ★★ Ausruf Gebot 

3756 1979, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
3756

J 7  ★★ Ausruf Gebot 

3757 1980/1, 2 Jahreszusammenstellungen, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
3757

J 8/9  ★★ Ausruf 20,-

3758 1982, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
3758

J 10  ★★ Ausruf Gebot 

3759 1983, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
3759

J 11  ★★ Ausruf Gebot 

3760 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3760

J 12  ★★ Ausruf 50,-

3761 1985, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3761

J 13  ★★ Ausruf 25,-

3762 1986, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
3762

J 14  ★★ Ausruf 20,-

3763 1987, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
3763

J 15  ★★ Ausruf 20,-

3764 1988, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
3764

J 16  ★★ Ausruf 20,-

3765 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3765

J 18  ★★ Ausruf 50,-

3766 1991, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3766

J 19  ★★ Ausruf 35,-

3767 1992-2000, 9 verschiedene
Jahreszusammenstellungen, postfrisch, Pracht, Mi.
1000.-

3767

J 20-28  ★★ Ausruf 100,-

3768 1993, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3768

J 21  ★★ Ausruf 30,-

3769 1997, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3769

J 25  ★★ Ausruf 30,-

3770 1998, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3770

J 26  ★★ Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3771 1999, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3771

J 27  ★★ Ausruf 25,-

3772 2000, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3772

J 28  ★★ Ausruf 25,-

3773 2002, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3773

J 30  ★★ Ausruf 50,-

3774 2003, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3774

J 31  ★★ Ausruf 50,-

3775 2004, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3775

J 32  ★★ Ausruf 50,-

3776 2005, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3776

J 33  ★★ Ausruf 50,-

3777 2006, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3777

J 34  ★★ Ausruf 50,-

3778 2007, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3778

J 35  ★★ Ausruf 50,-

3779 2009, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 75.-
3779

J 37  ★★ Ausruf 50,-

3780 2010, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 79.90
3780

J 38  ★★ Ausruf 55,-

3781 2012, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 79.90
3781

J 40  ★★ Ausruf 55,-

3782 2013, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Postpreis EURO 79.90
3782

J 41  ★★ Ausruf 55,-

JAHRESSAMMLUNGEN
3783 1993, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3783
Js 1 Ausruf 45,-

3784 1994, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3784
Js 2 Ausruf 45,-

3785 1995, Jahressammlung, Pracht, Mi. 160.-3785
Js 3 Ausruf 40,-

3786 1996, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3786
Js 4 Ausruf 30,-

3787 1997, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3787
Js 5 Ausruf 30,-

3788 1998, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3788
Js 6 Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3789 1999, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3789
Js 7 Ausruf 30,-

3790 2002, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3790
Js 10 Ausruf 30,-

AUTOMATENMARKEN
3791 1981-93, interessante Partie von ca. 100 Belegen
mit Automatenmarken im Ringbinder, meist Pracht
3791

A 1/2 Ausruf 20,-

3792 1981/2, 3 komplette Sätze: FDC 1, FDC 2 und VS
4, Pracht
3792

Ausruf Gebot 

ZUSAMMENDRUCKE
3793 1955-60, Partie Zusammendrucke "Heuss", meist
Prachterhaltung, Mi. über 1400.-
3793

 ★ ★, , ★, Ausruf 190,-

3794 1960, Heuss Wz. liegend "20 + 8", Nachauflage,
postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
3794

W 23YII  ★★ Ausruf 20,-

3795 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", schmale
Strichelleiste in rotlila und eine in dunkelblaugrau,
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-

3795

WZ 15aIVYII  ★★ Ausruf 30,-

3796 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", ohne
Strichelleisten, Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi.
90.-

3796

WZ 15bYII  ★★ Ausruf 30,-

3797 1960, Heuss Wz. liegend "8 + 20 + 8",
Nachauflage, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 350.-
3797

S 50YII Ausruf 120,-

3798 1963, Markenheftchenbogen "Albertus/Luther",
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3798

MHB 7  ★★ Ausruf 20,-

3799 1972, Olympische Spiele "70 + Z + 30", beide
Zwischensteggrößen, mit Sonderstempel, 2
Prachtbriefe, Mi. 100.-

3799

SZ 2a,b Ausruf 30,-

3800 1972, Markenheftchenbogen "Unfallverhütung",
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3800

MHB 18  ★★ Ausruf 50,-

3801 1974, "Unfallverhütung", komplette Garnitur,
postfrisch, Pracht, Mi. 54.-
3801

W 47-56  ★★ Ausruf 20,-

3802 1960-73, Partie verschiedener Zusammendrucke
und Heftchenblätter, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-
3802

 ★★ Ausruf 60,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3803 1958, Markenheftchen "Heuss/Ziffer", Deckel
dunkelchromgelb, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3803

MH 4Xv  ★★ Ausruf 30,-

3804 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Erstauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3804

MH 4YI  ★★ Ausruf 35,-

3805 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3805

MH 4YII  ★★ Ausruf 30,-

3806 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, schwach fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3806

MH 6a  ★★ Ausruf 190,-

3807 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, stark fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3807

MH 6a  ★★ Ausruf 190,-

3808 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, mit liegendem grünen "L" oberhalb der
unteren Zähnungsreihe, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotoattest D. Schlegel, Mi. 12.000.-

3808

MH 6caII  ★★ Ausruf 4.500,-

3809 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Nachauflage, mit roter Bogenlaufnummer und
Randziffer "7", postfrisch, 2 Heftchen Pracht, Mi. 85.-

3809

MH 6e,fbI  ★★ Ausruf 25,-

3810 1961-63, 3 Markenheftchen, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3810

MH 7-9  ★★ Ausruf 30,-

3811 1968, Markenheftchen "Brandenburger Tor",
Reklame e und g, Heftchenzähnung, postfrisch, Pracht,
Mi. 160.-

3811

MH 14e,g  ★★ Ausruf 45,-

3812 1972, Markenheftchen "Unfallverhütung", Deckel
d, Postgebühren Stand 1.7.1972, postfrisch, Pracht, Mi.
75.-

3812

MH 16b  ★★ Ausruf 20,-

3813 1972, Markenheftchen "Unfallverhütung", 4.
Deckelseite: "Sieger", Randleistenvariante X,
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3813

MH 18aRLV X  ★★ Ausruf 90,-

3814 1974, Markenheftchen "Unfallverhütung", 2.
Deckelseite: "Telefonansagedienste", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-

3814

MH 20b  ★★ Ausruf 20,-

3815 Sammlung von 103 gestempelten Markenheftchen
"Burgen und Schlösser", dabei bessere Typen,
Zählbalken etc., Pracht

3815

MH 21-24 Ausruf 100,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3816 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie", mit
Zählbalken, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-

3816

MH 22adK3  ★★ Ausruf 75,-

3817 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

3817

MH 22adK3  ★★ Ausruf 30,-

3818 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "WWF", mit Zählbalken, postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-

3818

MH 22ah  ★★ Ausruf 20,-

3819 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Blaue Mauritius", mit Zählbalken,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-

3819

MH 22ak  ★★ Ausruf 20,-

3820 1980, "Burgen und Schlösser", kleines Lot von 13
Markenheftchen, postfrisch, fast nur Prachterhaltung
3820

MH 23  ★★ Ausruf 30,-

3821 1980, Markenheftchen "Burgen und Schlösser",
10x, postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3821

MH 23d  ★★ Ausruf 25,-

3822 1995, Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten" mit
Plattenfehler "weißer Fleck unter der Dachgaube",
postfrisch, Pracht, Mi. 50.-

3822

MH 32III  ★★ Ausruf Gebot 

3823 2000, Markenheftchen "EXPO", postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
3823

MH 40  ★★ Ausruf 20,-

3824 2001, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten"
und "Bedrohte Tiere", postfrisch, Pracht, Mi. 61.-
3824

MH 43/4  ★★ Ausruf 20,-

3825 2002, 2 Markenheftchen "100 Jahre Bautzen" und
"Kultur- und Naturerbe der Menschheit", postfrisch,
Pracht, Mi. 66.-

3825

MH 48/9  ★★ Ausruf 20,-

3826 2004/5, 8 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 196.-
3826

MH 53-60  ★★ Ausruf 70,-

3827 2006/7, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 197.-
3827

MH 61-70  ★★ Ausruf 70,-

3828 2008/9, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 175.-
3828

MH 71-80  ★★ Ausruf 60,-

3829 2012/3, 9 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Postpreis: EUR 79,30
3829

MH 87-95  ★★ Ausruf 65,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3830 2014/5, 6 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Postpreis: EUR 61.-
3830

MH 96-101  ★★ Ausruf 50,-

FOLIENBLÄTTER
3831 2014, 7 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 139.-
3831

FB 36-42  ★★ Ausruf 40,-

ROLLENMARKEN
3832 1966/7, "Brandenburger Tor" in 5er-Streifen
(Dextringummierung) und in senkrechten Paaren
(Planatolgummierung), 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
200.-

3832

506-10v,w  ★★ Ausruf 40,-

3833 1971, 50 Pf. "Unfallverhütung", RE 5+4 Lf,
schwarze Zähl-Nummer, helltürkis, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 54.-

3833

700AR  ★★ Ausruf 20,-

3834 1977-79, 70, 210 und 230 Pf. "Burgen und
Schlösser" in RE 11 + 4 Lf, postfrisch, Pracht, Mi.
149.-

3834

918,998/9R  ★★ Ausruf 35,-

3835 1992-94, "Sehenswürdigkeiten": 450, 200, 500,
41, 700 und 550 Pf. in 5er- bzw. 11er-Streifen,
postfrisch, Pracht, Mi. 810.-

3835

1623-1746  ★★ Ausruf 150,-

3836 1954-82, fast nur postfrische Sammlung
Rollenmarken mit vielen besseren Ausgaben und
Besonderheiten, dabei Banderolen und Teller, fast nur
Prachterhaltung, Mi. ca. 2200.-

3836

a. 179-1143R  ★ ★, Ausruf 300,-

3837 1977-94, Partie meist verschiedener
Rollenmarken "Burgen und Schlösser" und
"Sehenswürdigkeiten" in 5er-Streifen, postfrisch,
Pracht, Mi. über 400.-

3837

aus 913-1381R  ★★ Ausruf 50,-

ERSTTAGSBLÄTTER
3838 1977, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 28/77, Pracht3838
913-Bl. 15 Ausruf Gebot 

3839 1979, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 27/79, Pracht3839
1000-32 Ausruf Gebot 

3840 1981, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 26/81, Pracht3840
1082-1117 Ausruf Gebot 

3841 1984, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 26/84, Pracht3841
1197-1233 Ausruf Gebot 

3842 1987, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 29/87, Pracht3842
1306-46 Ausruf Gebot 

3843 1988, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 33/88, Pracht3843
1347-96 Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3844 1989, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 33/89, Pracht3844
1397-1443 Ausruf Gebot 

3845 1990, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 31/90, Pracht3845
1444-87 Ausruf Gebot 

3846 1991, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 48/91, Pracht3846
1488-1581 Ausruf Gebot 

3847 1992, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 48/92, Pracht3847
1582-1644 Ausruf Gebot 

3848 1993, kompletter Jahrgang, ETB 1 - 47/93, Pracht3848
1645-1708 Ausruf Gebot 

3849 2005/6, 2 komplette Jahrgänge, ETB 1/2005 -
47/2006, Pracht
3849

2434-2577 Ausruf Gebot 

ENGROS
3850 1955, 10 Pf. "UNO", 30x, meist in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 135.-
3850

221  ★★ Ausruf Gebot 

3851 1956, 40 Pf. "Kinderpflege", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 150.-
3851

246  ★★ Ausruf Gebot 

3852 1957, "Kohlebergbau", 10x in Bogenteilen,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3852

270-73  ★★ Ausruf 20,-

3853 1959, "Heuss III", 10 postfrische Sätze, fast nur
Pracht, Mi. 200.-
3853

302-06  ★★ Ausruf Gebot 

3854 1964, Block "20. Juli", 7x, Pracht, Mi. 105.-3854
Bl. 3 Ausruf Gebot 

3855 1966, "Brandenburger Tor", 10 üblich gezähnte
postfrische Prachtsätze, Mi. 150.-
3855

506-10  ★★ Ausruf Gebot 

3856 1973, "Vögel", 120 postfrische Sätze, fast nur
Pracht, Mi. 960.-
3856

754-57  ★★ Ausruf 110,-

3857 1979, "Tag der Briefmarke" im Kleinbogen mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempeln, 20x, Pracht, Mi.
300.-

3857

1023KB Ausruf 20,-

3858 1985, "Mophila", 15 Zusammendruck-Paare,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3858

1255/6  ★★ Ausruf Gebot 

3859 1990, Block "Briefmarkenausstellung", 14x mit
Ersttags-Sonderstempeln, Pracht, Mi. 308.-
3859

Bl. 21 Ausruf 45,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3860 1949/59, 2 komplette postfrische Jahrgänge, 12
Prachtwerte, Mi. 490.-
3860

111-22  ★★ Ausruf 120,-

3861 1952, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht3861
148-61  ★★ Ausruf 80,-

3862 1955, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3862
204-26x  ★★ Ausruf 45,-

3863 1969-71, 3 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3863

576-699  ★★ Ausruf 20,-

3864 1979-81, 3 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3864

1000-1117  ★★ Ausruf Gebot 

3865 1984-89, 6 Jahrgänge, in den Hauptnummer,
komplett postfrisch, Pracht
3865

1197-1443  ★★ Ausruf 50,-

3866 1987/8, 2 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3866

1306-96  ★★ Ausruf 20,-

3867 1988, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3867

1347-96  ★★ Ausruf 20,-

3868 1990, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3868
1444-87  ★★ Ausruf 20,-

3869 1990/1, 2 komplette Jahrgänge, Pracht3869
1444-1581 Ausruf 25,-

3870 1991, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3870
1488-1581  ★★ Ausruf 30,-

3871 1991, bis auf Mi.Nr. 1531-34 komplette
Sammlung Bundesrepublik im KA-BE Falzlosalbum,
jeweils postfrisch und gestempelt mit zentrischen
Ersttagsabstempelungen, Prachterhaltung

3871

1488-1581  ★ ★, Ausruf Gebot 

3872 1992, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3872

1582-1644  ★★ Ausruf 30,-

3873 1992/3, 2 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, Pracht
3873

1582-1708 Ausruf 25,-

3874 1993, kompletter Jahrgang,postfrisch,  Pracht3874
1645-1708  ★★ Ausruf 25,-

3875 1994, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3875
1709-71  ★★ Ausruf 25,-

3876 1994-96, 3 komplette Jahrgänge in Kleinbogen
(10), postfrisch, Pracht, Mi. ca. 2500.-
3876

1755-1894KB  ★★ Ausruf 480,-

3877 1995, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3877
1772-1833  ★★ Ausruf 30,-

3878 1996, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3878
1834-94  ★★ Ausruf 25,-
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3879 1997, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3879

1895-1964  ★★ Ausruf 30,-

3880 1998, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3880

1965-2026  ★★ Ausruf 25,-

3881 1999, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3881
2027-86  ★★ Ausruf 30,-

3882 2000-02, 3 lückenhafte gestempelte Jahrgänge auf
neuwertigen SAFE Falzlosseiten, zusätzlich
DM-Währung postfrisch komplett, Pracht

3882

aus 2087-2304 , ★ ★ Ausruf Gebot 

3883 2001, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3883

2156-Bl. 57 Ausruf 30,-

3884 2002, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3884

2231-2304 Ausruf 25,-

3885 2002, kompletter Jahrgang, Pracht3885
2231-2304 Ausruf 20,-

3886 2003, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3886

2305-73 Ausruf 25,-

3887 2004, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC, Pracht
3887

2374-2433 Ausruf 20,-

3888 2005, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3888

2434-2504 Ausruf 20,-

3889 2006, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3889

2505-77 Ausruf 25,-

3890 2007, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3890

2578-2636 Ausruf 20,-

3891 2009, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht

3891

2707-67 Ausruf 20,-

3892 2018, komplett auf FDC's im "Deutschland
exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht
3892

3351-98 Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3893 überkomplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1949-2000 in 4 Leuchtturm
Falzlosalben, Prachterhaltung

3893

 ★★ Ausruf 1.400,-

3894 komplette postfrische Sammlung Bundesrepublik
von 1949-75 auf Leuchtturm Falzlosseiten, bis auf ganz
wenige Ausnahmen alles in Prachterhaltung

3894

 ★★ Ausruf 1.000,-

3895 1978-91, Viererblock-Sammlung, bis auf ca. 10
Werte komplett, jeweils 2 Viererblocks fast nur aus den
beiden oberen Bogenecken, in 4 Einsteckbüchern, dazu
die Blocks in unterschiedlicher Anzahl,
Prachterhaltung, Mi. über 4000.-

3895

 ★★ Ausruf 500,-

3896 1952-1967, komplette postfrische Sammlung incl.
"Heuss lumogen" und "lieg. Wz." im SAFE Dual
Album (Text vollständig ab 1948), Prachterhaltung

3896

 ★★ Ausruf 400,-

3897 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bund von 1956-99 in 3 Leuchtturm
Falzlosalben (Text ab 1949), Bl. 3, 6, 19 und 25
gestempelt, Einzelmarken **, Prachterhaltung

3897

 ★★ Ausruf 360,-

3898 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bundesrepublik von 1960-94 in 3 Lindner
Falzlosalben, fast nur Prachterhaltung

3898

 ★★ Ausruf 250,-

3899 1993/4, komplett zweifach gesammelt in
Viererblocks, meist aus der oberen Bogenecke, im
Einsteckbuch, dazu einige Blocks (10x),
Prachterhaltung

3899

  ★★ Ausruf 190,-

3900 1980-99, postfrische komplette Teilsammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, Prachterhaltung
3900

 ★★ Ausruf 190,-

3901 komplette postfrische Sammlung Bund von
1981-90 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
3901

 ★★ Ausruf 150,-

3902 1960-76, Sammlungsteil Bundesrepublik im
SAFE Falzlosalbum, bis auf Rollenmarken komplett,
Prachterhaltung

3902

 ★★ Ausruf 100,-

3903 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1993-2000 (Text bis 2002),
1993-97 doppelt im KA-BE-bicollect Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. über 1000.-

3903

 ★★ Ausruf 90,-

3904 komplette postfrische Sammlung Bundesrepublik
von 1996-2000 auf Falzlosseiten im "Deutschland
klassik"-Ringbinder mit Schuber, Prachterhaltung

3904

 ★★ Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3905 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1991-95 auf Schaubekseiten, meist
Prachterhaltung

3905

 ★★ Ausruf Gebot 

3906 1982-92, in den Hauptnummern bis auf Bl. 21
wohl komplette Sammlung Bundesrepublik in
Viererblocks, teils im Album haftend

3906

 ★★ Ausruf Gebot 

3907 postfrische Sammlung Bundesrepublik von
1958-71, in den Hauptnummern komplett, im Lindner
Falzlosalbum (Text ab 1949), Prachterhaltung

3907

 ★★ Ausruf Gebot 

3908 in den Hauptnummern komplette postfrische
(Mi.Nr. 302-06 gestempelt) Sammlung Bundesrepublik
von 1959-71 im Lindner Falzlosalbum, dazu viele
gestempelte Ausgaben, Prachterhaltung

3908

 ★★ Ausruf Gebot 

3909 1962-76, fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik im SAFE Falzlosalbum,
Prachterhaltung

3909

 ★★ Ausruf Gebot 

3910 1970-81, postfrische, in den Hauptnummern
komplette Sammlung Bundesrepublik im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung

3910

 ★★ Ausruf Gebot 

3911 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bundesrepublik von 1970-80 im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung

3911

 ★★ Ausruf Gebot 

3912 postfrische Sammlung Bundesrepublik von
1998-2000 auf Leuchtturm Falzlosseiten, komplett bis
auf das Jahr 2000, ohne selbstklebende Marken und
Mi.Nr. 2113 und 2151/2, Prachterhaltung

3912

 ★★ Ausruf Gebot 

3913 komplette gestempelte Sammlung Bundesrepublik
von 1949-76 im Schaubek Falzlosalbum, mit Heuss
liegendes Wz. und lumogen, fast nur Prachterhaltung,
Mi. 3450.-

3913

Ausruf 550,-

3914 saubere gestempelte komplette Sammlung
Bundesrepublik bis 1979 in 2 Lindner Falzlosalben,
Prachtsammlung

3914

Ausruf 450,-

3915 in der Hauptnummern komplette saubere
gestempelte Sammlung Bund von 1949-96 im
Schaubek-Album, fast nur Prachterhaltung

3915

Ausruf 390,-

3916 saubere gestempelte, in den Hauptnummern
komplette Sammlung von 1949-75 im Leuchtturm
Falzlosalbum "Deutschland Plus", fast nur
Prachterhaltung

3916

Ausruf 390,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3917 1949-78, bis auf Mi.Nr. 159 in den
Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in 2
Lindner Falzlosalben, fast nur Prachterhaltung

3917

Ausruf 290,-

3918 1948-1986, sauber gestempelte Sammlung
Bundesrepublik im Einsteckbuch, in den
Hauptnummern komplett, Prachterhaltung

3918

Ausruf 280,-

3919 bis auf wenige Werte fast nur gestempelte
Sammlung Bundesrepublik von 1949-73 mit einigen
besseren Ausgaben, ab 1960 wohl in den
Hauptnummern komplett, feinst/Pracht

3919

Ausruf 260,-

3920 1949-1988, gestempelte Sammlung
Bundesrepublik mit vielen guten ersten Ausgaben, fast
nur Prachterhaltung, günstig!

3920

Ausruf 190,-

3921 fast komplette gestempelte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-73 im Leuchtturmalbum mit
vielen guten Ausgaben, Prachterhaltung, günstig!

3921

Ausruf 180,-

3922 in den Hauptnummern komplette Sammlung
Bundesrepublik von 1982-91 mit zentrischen
Ersttagsstempeln in 2 Einsteckbüchern, Prachterhaltung

3922

Ausruf 130,-

3923 in den Hauptnummern, bis auf Beethoven, wohl
komplette gestempelte Teilsammlung Bundesrepublik
von 1957-79, fast nur Prachterhaltung

3923

Ausruf 100,-

3924 in den Hauptnummern komplette gestempelte
Sammlung Bundesrepublik von 1981-97 im Schaubek
Album, dabei Automatenmarken und Markenheftchen,
Prachterhaltung

3924

Ausruf Gebot 

3925 umfangreiche Sammlung von über 2000
Bedarfsbelegen Bundesrepublik von 1958-72 in 6
dicken Leitzordnern, meist einfache Belege, aber auch
einige bessere, mit Sonderstempeln, Rollenmarken,
FDC, Sammlung Unfallverhütung mit
Zusammendrucken, diverse Einzelfrankaturen, etc.,
besichtigen!

3925

Ausruf 300,-

3926 Sammlung von ca. 1500 Bedarfsbelegen
Bundesrepublik von 1981-91 in 5 dicken Ringbindern,
meist einfache Belege, mit Sonderstempeln, FDC,
Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Sammlung
Automatenmarken etc., besichtigen!

3926

Ausruf 150,-

3927 1949-69, bis auf den Posthornsatz komplette
Sammlung im Deutsche Post Spezialalbum "Die
Briefmarken vom Wiederaufbau zum
Wirtschaftswunder", bis auf einige Ausgaben der ersten
Jahre alles in postfrischer Prachterhaltung

3927

 ★ ★, ★ Ausruf 290,-
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3928 1948-1972, in den Hauptnummern komplette,
meist gestempelte Sammlung Bundesrepublik im
Schaubek Album, fast nur Prachterhaltung, günstig!

3928

, ★ Ausruf 200,-

3929 Sondermarken Bundesrepublik von 1997 (ab
Mi.Nr. 1942) - 2009, komplett mit sauberen
Eckstempeln, bis 2000 auch postfrisch vorhanden, im
dicken Einsteckbuch, Pracht, hoher Katalogwert!

3929

, ★ ★ Ausruf 120,-

3930 Sondermarken Bundesrepublik komplett von
1992-99, jeweils postfrisch und gestempelt (saubere
Eckstempel) im Einsteckbuch, fast nur Randstücke,
Prachterhaltung

3930

 ★ ★, Ausruf 90,-

3931 Sammlung Bundesrepublik von 1954-65 in
Viererblocks, oberes Paar jeweils mit Falzrest, die
unteren beiden Werte postfrisch, ab 1958 ohne Mi.Nr
285 komplett, Prachterhaltung

3931

  ★ ★, ★ Ausruf 75,-

3932 Sammlung Bundesrepublik von 1951-94 in 4
Einsteckbüchern, in den Hauptnummern wohl komplett,
fast immer jeweils postfrisch und gestempelt, dazu 2
Automatenmarkensätze, fast nur Prachterhaltung

3932

 ★ ★, Ausruf Gebot 

3933 Sammlung Bundesrepublik von 1949-84 im
Leuchtturm Falzlosalbum, in den Hauptnummern
komplett, ab 1961 jeweils postfrisch (mit wenigen
Ausnahmen *) und gestempelt, dazu einige Ausgaben
Amerikanische und Britische Zone und Französische
Zone

3933

 ★ ★, , ★ Ausruf Gebot 

3934 fast nur gestempelte Sammlung Bundesrepublik
von 1958-76 auf Leuchtturmseiten, Text ab 1949 mit
noch einigen Werten, meist Prachterhaltung

3934

, ★ ★ Ausruf Gebot 

3935 postfrische Sammlung Bundesrepublik von
1972-79 im Lindner Falzlosalbum, in den
Hauptnummern komplett, dazu viele gestempelte
Ausgaben, Prachterhaltung

3935

 ★ ★, Ausruf Gebot 

3936 Sammlung Bundesrepublik von 1976-82 im
KA-BE Falzlosalbum, jeweils postfrisch und
gestempelt, dazu Automatenmarkensätze,
Prachterhaltung

3936

 ★ ★, Ausruf Gebot 

3937 postfrische Sammlung Bundesrepublik von
1980-89 im Lindner Falzlosalbum, in den
Hauptnummern komplett, dazu fast komplett
gestempelt, Prachterhaltung

3937

 ★ ★, Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,
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3938 fast komplette Sammlung Bundesrepublik von
1990/1 im Lindner Falzlosalbum, jeweils postfrisch und
gestempelt mit Ersttagsabstempelungen,
Prachterhaltung

3938

 ★ ★, Ausruf Gebot 

3939 komplette Sammlung Bundesrepublik von
1994-97 im Lindner Falzlosalbum, fast nur Randstücke,
jeweils postfrisch (ohne Block 29) und gestempelt mit
zentrischen Ersttagsabstempelungen, Prachterhaltung

3939

 ★ ★, Ausruf Gebot 

LOTS
3940 2000-2008, reichhaltige Blockpartie: Bl. 55 (46x),
58(30x), 59 (39x), 60 (36x), 61 (13x), 62 (19x), 63 (6x),
64 (19x), 67 (10x), 68 (28x), 69 (11x), 70 (17x), 71
(11x), 72 (22x) und 73 (10x), postfrisch, Pracht, alle
noch frankaturgültig

3940

aus Bl. 55-73  ★★ Ausruf 290,-

3941 1957-82, Partie von ca. 180 verschiedenen Werten
in Viererblocks, ab ca. 1977 viele Werte mehrfach
vorhanden, Blocks meist vierfach, im Einsteckbuch,
Prachterhaltung

3941

 ★★ Ausruf 190,-

3942 1993-2000, Partie verschiedener Ausgaben,
postfrisch, Pracht, Mi. ca. 600.-
3942

 ★★ Ausruf 90,-

3943 1975-86, Partie von ca. 90 verschiedenen
postfrischen Ausgaben in Viererblocks, meist
Randstücke, Pracht, Mi. ca. 600.-

3943

 ★★ Ausruf 40,-

3944 1972-87, Partie von über 230 postfrischen Paaren,
Pracht, Mi. über 600.-
3944

 ★★ Ausruf 30,-

3945 1989-91, kleine postfrische Partie auf
Einsteckseiten, 1991 wohl komplett, Prachterhaltung
3945

 ★★ Ausruf Gebot 

3946 1946-79, sauberes Lagerbuch "Bund" gestempelt,
besichtigen!, Mi. 2004: nach Angabe 2230.-
3946

Ausruf 150,-

3947 1949-55, gestempelte Partie von 55 verschiedenen
mittleren Werten, saubere Bedarfserhaltung/feinst, Mi.
630.-

3947

Ausruf 80,-

3948 1949-55, gestempelte Partie von 38 verschiedenen
mittleren Werten, saubere Bedarfserhaltung/feinst, Mi.
400.-

3948

Ausruf 50,-

3949 1986-2003, "Wofa" in Viererblocks mit
Ersttagssonderstempeln, in großformatigen Faltkarten
des Bundesministers für das Post- und
Fernmeldewesen, komplett bis auf 1987,89 und 93,
dazu Berlin von 1986/88/90

3949

, Ausruf 160,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3950 1951-61, interessante Partie von 200 Briefen mit
meist verschiedenen Sondermarken-Frankaturen, dabei
viele Eilbriefe, fast nur Pracht, besichtigen!

3950

Ausruf 250,-

3951 bis 1955, interessante Partie von 50 verschiedenen
Bedarfsbelegen, feinst/Pracht, Markenwert: über 600.-
Michel

3951

Ausruf 100,-

3952 1953/4 19 Paketkarten mit verschiedenen
Posthornfrankaturen, u.a. Mi.Nr. 134 MeF, 137 EF, 3
Karten mit Nr 138 etc., saubere Bedarfserhaltung,
besichtigen!

3952

Ausruf 75,-

3953 1956-96, 13 verschiedene Einschreibbelege mit
Ereignis-, Ämter- und Selbtsbucherzettel, dazu 3
Belege Berlin und DDR, meist Pracht

3953

Ausruf 40,-

3954 82 verschiedene Viererblocks von 1954-64 auf
Sammlerbriefen, Pracht
3954

Ausruf 40,-

3955 1972, "OLYMPIA
FACKELLAUF"-Sonderstempel aus verschiedenen
deutschen Städten auf 9 Einschreibbriefen, alle mit
Olympia-Frankaturen, u.a. Mi.Nr 624-27 und 719-22,
fast nur Pracht

3955

Ausruf 30,-

3956 1982-84, 65 verschiedene FDC's, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 260.-
3956

Ausruf Gebot 

3957 1984-90, 21 verschiedene Freistempler-Belege
mit "Europa" bezogenen Motiven, Pracht
3957

Ausruf Gebot 

3958 prall gefülltes Händlerlager Bundesrepublik von
1969-75, die Marken meist bis zu  20-30x in jeder
Erhaltung vorhanden!, Prachterhaltung, Katalogwert
geschätzt auf über 7.000.-, sehr günstig!

3958

 ★ ★, Ausruf 280,-

3959 1960-93, Dublettenpartie Bundesrepublik in 4
Einsteckbüchern, fast nur Prachterhaltung
3959

, ★ ★ Ausruf Gebot 

3960 ca. 1959-75, Partie von ca. 80 Belegen mit roten
Freistemplern, fast nur Prachterhaltung
3960

, Ausruf Gebot 

3961 ca. 1960-90, Partie von über 300 Belegen mit
meist einfachen Frankaturen, viele Sonderstempel, fast
nur Prachterhaltung

3961

, Ausruf Gebot 

3962 2001-07, 13 verschiedene gestempelte
Kleinbogen, Pracht, Mi. 161.-
3962

KB Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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3963 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 10 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln, Pracht

3963

P 36 Ausruf 100,-

3964 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 5 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von "NÜRNBERG",
Pracht

3964

P 36 Ausruf 50,-

3965 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 2 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von
"WIESBADEN",Pracht

3965

P 36 Ausruf 20,-

3966 1960, 10/10 Pf. "Heuss", breiter fluoreszierender
Beidruck, ungebraucht, Pracht, Mi. 70.-
3966

P 45I Ausruf 25,-

3967 1962/3, reichhaltige Partie Bildpostkarten 10 und
15 Pf. "Bedeutende Deutsche", Mi.Nr. 5/26 - 33 und
fortlaufend 8/50 - 46/357 in unterschiedlichen Mengen,
original verpackt in 100 Tüten (teils geschlossen
komplett und teils geöffnet, nicht komplett),
ungebraucht, fast nur Prachterhaltung, sehr günstig!

3967

P 72,81 Ausruf 150,-

3968 1962, 8 Pf. "Gutenberg", Postkarte in
Grotesk-Schrift, leer gestempelt mit Sonderstempel
"FISCHBACH PFADFINDERLAGER
NETZBACHTAL", Pracht

3968

P 73 Ausruf Gebot 

3969 1962, 8 Pf. "Gutenberg", Postkarte in
Grotesk-Schrift, leer gestempelt mit Sonderstempel
HANNOVER 8. GEWERKSCHAFTSTAG", Pracht

3969

P 73 Ausruf Gebot 

3970 1962, 8 Pf. "Gutenberg", Postkarte in
Grotesk-Schrift, leer gestempelt mit Sonderstempel
"KIEL KIELER WOCHE", Pracht

3970

P 73 Ausruf Gebot 

3971 1962, 8 Pf. "Gutenberg", Postkarte in
Grotesk-Schrift, leer gestempelt mit Sonderstempel
"OFFENBACH AM MAIN 29. INTERNATIONALE
LEDERWARENMESSE", Pracht

3971

P 73 Ausruf Gebot 

3972 1962, 8 Pf. "Gutenberg", Postkarte in
Grotesk-Schrift, leer gestempelt mit Sonderstempel
"WÄCHTERSBACH 15. FRÜHJAHRS-MESSE",
Pracht

3972

P 73 Ausruf Gebot 

3973 Privatpost: 1972-78, 4 verschiedene gebrauchte
und ein ungebrauchter Privatfaltbrief, Pracht
3973

aus PF 3a-30 Ausruf 25,-

3974 Privatpost: 1953, 15 Pf. "Posthorn", " Der
Schneider von Ulm", Sonderstempel schwarzgrau und
blaugrau, Prachtkarte

3974

PP 4/3,3c Ausruf 40,-
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3975 Privatpost: 1958/9, 4 verschiedene
Privat-Ganzsachen "Heuss", Sonderstempel, Pracht
3975

PP Ausruf 20,-

3976 1949, "Bundestag", ungebraucht, 2 Prachtkarten,
Mi. 56.-
3976

PSo 1/2 Ausruf 20,-

3977 1949, 20 Pf. "Bundestag", Bedarfskarte vom
Ersttag nach New York, Pracht, R!
3977

PSo 2 Ausruf 80,-

3978 1971-96, komplett ungebraucht und gestempelt
(meist Gefälligkeitsstempel), dazu einige doppelte
(überwiegend Dürerausgabe), Pracht

3978

PSo 3-PSo 44 Ausruf 50,-

3979 1952, Privat-Ganzsachenumschlag 30 + 15 Pf.
"Posthorn", gebraucht, Pracht
3979

PU 5/2 Ausruf 35,-

3980 1954, Privat-Ganzsachenumschlag 7 + 5 Pf.
"Heuss I", blanko und "Luftpost-Drucksache DL
Probeflug März 1955", gebraucht, Pracht

3980

PU 10/1,3 Ausruf 25,-

3981 1982-2002, 90 verschiedene Ganzsachen,
ungebraucht, Pracht
3981

Ausruf 30,-

BUND/BERLIN MINISTERJAHRBÜCHER
3982 1977, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3982
MJg 77  ★★ Ausruf 40,-

3983 1983, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3983
MJg 83  ★★ Ausruf 25,-

BUND/BERLIN POSTKRIEG
3984 1949-65, 10 verschiedene Postkriegsbelege sowie
3 Einzelwerte, feinst/Pracht
3984

, , Ausruf 90,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE 1945-58
3985 28.8.46, "New York-Berlin", USA-Frankatur,
Brief feinst
3985

2255 Ausruf 20,-

3986 2.3.48, "Frankfurt-Berlin", Hand-u.
Maschinenstempel auf einem Beleg, Prachtbrief
3986

2281d Ausruf 20,-

3987 1.5.48, "Frankfurt-New York", AOA, Prachtbrief3987
2297a Ausruf 40,-

3988 1.5.48, "Frankfurt-New York", PAA, Prachtbrief3988
2297b Ausruf 40,-

3989 1.5.48, "Hamburg-Brüssel",
Flugbestätigungsstempel in schwarz
(Gefälligkeitsabstempelung), Prachtkarte

3989

2301 Ausruf 40,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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3990 1.5.48, "Hamburg-Kopenhagen",
Flugbestätigungsstempel in schwarz
(Gefälligkeitsabstempelung), Prachtkarte

3990

2302 Ausruf 50,-

3991 1.5.48, "Hamburg-New York",
Flugbestätigungsstempel in schwarz
(Gefälligkeitsabstempelung), Prachtkarte

3991

2304 Ausruf Gebot 

3992 20.12.49, "Paris-München", franz. Frankatur, mit
Vignette, Prachtbrief
3992

2335 Ausruf 45,-

3993 20.12.49, "Paris-München", franz. Frankatur, kein
Ankunftsstempel, Prachtbrief
3993

2335 Ausruf 20,-

3994 7.12.51, "Frankfurt-Sydney" mit guter Frankatur
(Bund Nr. 145/6 und Berlin 77, 79), Prachtbrief, RR!
3994

2406 Ausruf 240,-

3995 24.4.52, "Frankfurt-Madrid", frankiert mit
Amerk.-und Brit. Zone Nr. 87eg und Bund Nr. 147,
Prachtbrief, R!

3995

2410 Ausruf 110,-

3996 19.4.43, "Berlin-Casablanca", frankiert mit Berlin
Nr. 87, Prachtbrief
3996

2432B Ausruf 50,-

3997 2.9.1953 und 24.3.1954, "Hamburg-Südamerika"
mit der Panair Brasil, auf Luftpostbrief u.a. mit Mi.Nr.
150 und auf Luftpostfaltbrief Berlin LF 4, Pracht

3997

Ausruf 35,-

3998 16.11.53, "Frankfurt-London", 15 Pf. Berlin
Privat-Ganzsachenkarte mit Mi.Nr. 103
Zusatzfrankatur, Prachtkarte

3998

2455 Ausruf 45,-

3999 22.3.54, "Frankfurt/M.-Cairo-Jeddah", Prachtkarte
mit Einzelfrankatur Nr. 100
3999

2457z Ausruf 25,-

4000 9.4.54, "Hamburg-Paris", Prachtkarte4000
2464 Ausruf 20,-

4001 12.4.54, "Hannover-Amsterdam", blauer
Gesellschaftsstempel, Prachtbrief
4001

2471 Ausruf 40,-

4002 13.4.54, "Göteborg-Hamburg", schwedische
Frankatur, Prachtbrief
4002

2473 Ausruf 30,-

4003 22.5.54, "Bremen-Buenos Aires", Prachtbrief4003
2477 Ausruf 25,-

4004 2.11.54, "Stuttgart-Los Angeles", Prachtbrief4004
2493 Ausruf 30,-

4005 3.11.54, "Frankfurt-Manila", Prachtbrief4005
2495 Ausruf 20,-

4006 6.11.54, "Berlin-Chicago", Prachtbrief4006
2498 Ausruf 40,-
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4007 1.1.55, "Stuttgart-Montreal", frankiert mit Bund
Nr. 202/3!, Prachtbrief
4007

2498F Ausruf 60,-

4008 17.4.55, "Helsinki-Amsterdam", finnische
Frankatur, Prachtbrief
4008

Ausruf 25,-

4009 31.10.55, "Wien-München", österreichische
Frankatur, Prachtbrief
4009

2509 Ausruf 40,-

4010 31.10.55, "München-New York", frankiert mit
Berlin Nr. 128, Prachtbrief
4010

2511 Ausruf 25,-

4011 30.4.56, "Berlin-Stuttgart", Prachtbrief4011
2515 Ausruf 20,-

4012 29.10.57, "Berlin-Tokyo", 1. Direktflug über den
Nordpol bis Kopenhagen, Prachtbrief, R! (nur 100
Belege befördert!)

4012

Ausruf 80,-

4013 29.10.57, "Berlin-Tokyo", 1. Direktflug über den
Nordpol, Prachtbrief
4013

Ausruf 60,-

DEUTSCHE LUFTHANSA
4014 1.4.1955, Eröffnung des innerdeutschen
Flugverkehrs mit Convair CV-240,
"HAMBURG-FRANKFURT", frankiert mit Berlin Nr.
126/7 und Bundesrepublik Nr. 205-08, Eilbrief, Pracht

4014

2 Ausruf 20,-

4015 1.4.1955, "Frankfurt-Düsseldorf", Prachtbrief,
Haberer DM 160.-
4015

12 Ausruf 25,-

4016 16.5.1955, "Hamburg-London", Zuleitung aus der
DDR, Brief feinst, Haberer DM 80.-
4016

23 Ausruf Gebot 

4017 16.5.1955, "München-London", Brief aus
Schweden, Pracht, Haberer DM 75.-
4017

27 Ausruf Gebot 

4018 16.5.1955, "London-München", rückseitig L2
"Auf Anordnung der OPD München kein
Ankunftsstempel angebracht", Prachtbrief, Haberer DM
400.-

4018

29 Ausruf 60,-

4019 16.5.1955, "London-München", ohne
Ankunftsstempel, Prachtbrief, Haberer DM 400.-
4019

29 Ausruf 50,-

4020 17.5.1955, "Frankfurt-Paris", Prachtbrief, Haberer
DM 80.-
4020

32 Ausruf Gebot 

4021 17.5.1955, "Paris-Hamburg", Prachtbrief, Haberer
DM 175.-
4021

33 Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHE LUFTHANSA
4022 8.6.1955, "Hamburg-Düsseldorf-New York",
frankiert mit Saarland Mi.Nr. 324 und 2x 357,
Prachtbrief

4022

34 Ausruf Gebot 

4023 11.6.1955, "Hamburg-Frankfurt/M.-New York",
Prachtbrief, Haberer DM 75.-
4023

40 Ausruf Gebot 

4024 11.6.1955, "Frankfurt-New York", Brief aus der
Schweiz, Pracht, Haberer DM 75.-
4024

41 Ausruf Gebot 

4025 2.10.1955, "Hamburg-Lissabon", Prachtbrief,
Haberer DM 65.-
4025

44 Ausruf Gebot 

4026 31.10.1955, "Düsseldorf-Stuttgart", Brief ab
Dänemark mit Mi.Nr. 347, Pracht
4026

53 Ausruf Gebot 

4027 23.4.1956, "Paris-New York", Prachtbrief,
Haberer DM 75.-
4027

59 Ausruf Gebot 

4028 23.4.1956, "New York-Paris", Prachtbrief,
Haberer DM 95.-
4028

60 Ausruf Gebot 

4029 14.5.1956, Erstflug "SOFIA-BERLIN" mit
bulgarischer Frankatur, Pracht
4029

Ausruf 20,-

4030 12.9.1956, "Teheran-Hamburg", verspätete Post
aus Teheran, Prachtbrief, Haberer DM  250.-
4030

113a Ausruf 40,-

4031 7.10.1957, "Kopenhagen-Hannover", Prachtbrief,
Haberer DM 75.-
4031

178 Ausruf Gebot 

4032 26.8.1967, "Budapest-München", Prachtbrief,
Haberer DM 250.-
4032

953a Ausruf 40,-

4033 1955, 9 verschiedene Flüge, feinst, Haberer DM
690.-
4033

aus 5-41 Ausruf 60,-

ÄGÄISCHE INSELN
4034 1912, 20 C. braunorange, ohne Wz., mit Aufdruck
der verschiedenen Inselnamen, meist Pracht, Mi. 1530.-
4034

11I-XIII Ausruf 450,-

4035 1929, 5 und 10 L. "RODI", Falzrest, 2
Prachtwerte
4035

24/5  ★ Ausruf 70,-

4036 1932, "ISOLE ITALIANE DELL`EGEO",
Falzrest, Prachtsatz
4036

98-104  ★ Ausruf 90,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4037 1913, 2 Pa. auf 5 Pa. ockergelb, Pracht, R!, gepr.
E. Diena und Fotoattest Bühler, Mi. 2000.-
4037

A 3 Ausruf 600,-

4038 1939, 20 Q. "König Victor Emanuel III",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4038

312  ★★ Ausruf 35,-

4039 1962, "Europa I und II": Mi. Nr. 683-86, Bl. 13
und 689-92, Bl. 14, auf 4 FDC's, Pracht, Mi. 270.-
4039

Ausruf 65,-

4040 1985, "40. Jahrestag des Sieges" auf Umschlag
mit Ersttagsstempel, Pracht, R!, Auflage nur 1370
Sätze, Mi. -.-

4040

2264/5 Ausruf 150,-

ANDORRA
FRANZÖSISCHE-POST
4041 1931, "ANDORRE", postfrischer Prachtsatz, Mi.
2500.-
4041

1-23  ★★ Ausruf 750,-

4042 1931, 5 Fr. blau/sämisch, Prachtbriefstück, Mi.
350.-
4042

21 Ausruf 140,-

4043 1957, 500 Fr. Flugpostmarken, Pracht, Mi. 90.-4043
160 Ausruf 30,-

4044 Portomarken: 1931/2, "Postauftragsmarken",
Falzrest, Prachtsatz
4044

P 9-15  ★ Ausruf 170,-

SPANISCHE-POST
4045 1929, 20 C. "Seeadler", Pracht, Mi. 80.-4045
27A  ★ Ausruf 25,-

BELGIEN
4046 1849, 10 C. graubraun, zentrischer
Nummernstempel "105" (SAINT-NICOLAS), Kabinett,
signiert

4046

1a Ausruf 50,-

4047 1850, 10 C. dunkelbraun, Nummernstempel "50",
vollrandig, Pracht, Mi. 100.-
4047

3A Ausruf 35,-

4048 1861, 40 C. karminrosa, Originalgummireste mit
mehreren Falzresten, zweiseitig berührt, feinst, Mi.
3500.-

4048

9II  ★ Ausruf 280,-

4049 1863, 1 C. blaugrün, gezähnt B, 3 Prachtwerte in
Nuancen mit verschiedenen Ortsstempeln, Pracht, Mi.
120.-

4049

10B Ausruf 30,-

4050 1865, 30 C. braun, gezähnt A, mehrere Falzreste,
üblich gezähnt, feinst, Mi. 900.-
4050

16A  ★ Ausruf 130,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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BELGIEN
4051 1866/7, 2 C. blau und 5 C. braun, gezähnt A,
normale Zähnung, 2 Prachtwerte, Mi. 190.-
4051

21/2A Ausruf 50,-

4052 1893, "König Leopold II", Falzreste, Prachtsatz,
Mi. 280.-
4052

53-59  ★ Ausruf 70,-

4053 1910, "Weltausstellung/Nationalfond",
postfrischer Prachtsatz
4053

81-88I  ★★ Ausruf 30,-

4054 1911, "Charleroi 1911", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 75.-
4054

81-88III Ausruf 25,-

4055 1914/5, "Rotes Kreuz", Falzrest, 3 Prachtsätze,
Mi. 157.-
4055

104-12  ★ Ausruf 40,-

4056 1915, 1 Fr. "Hafen Antwerpen", gezähnt A,
postfrisch, Pracht
4056

125A  ★★ Ausruf 35,-

4057 1915, 5 "FRANKEN", gezähnt A, Falzrest,
Pracht, Mi. 400.-
4057

127A  ★ Ausruf 120,-

4058 1919/20, "Stahlhelm", Falzreste, Prachtsatz4058
145-58  ★ Ausruf 260,-

4059 1922/3, "König Albert I", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 60.-
4059

181-84  ★★ Ausruf 20,-

4060 1922-25, 5, 10, und 1 Fr. "König Albert I",
gezähnt C, postfrisch, 3 Prachtwerte, Mi. 110.-
4060

183/4,190C  ★★ Ausruf 35,-

4061 1924, 5 Fr. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Kleinbogen (4), postfrisch,
Pracht, Mi. 420.-

4061

186KB  ★★ Ausruf 150,-

4062 1924, 5 Fr. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Kleinbogen (4), postfrisch,
leichte Randunebenheiten sonst Pracht, Mi. 420.-

4062

186KB  ★★ Ausruf 90,-

4063 1924/5, 75 C. und 1 Fr. "König Albert I", gezähnt
C, in Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (236.-)
4063

189/90C  ★★ Ausruf 75,-

4064 1925, "75 Jahre belgische Briefmarken,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 140.-
4064

191-203  ★★ Ausruf 50,-

4065 1926, 75 C. - 10 Fr. "König Albert I", postfrisch,
7 Prachtwerte, Mi. 350.-
4065

211-17  ★★ Ausruf 100,-

4066 1926, "Tuberkulose" im Kleinbogen (10),
senkrecht gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
4066

222KB  ★★ Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4067 1928, "Abtei Orval" in Randviererblock,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 840.-
4067

235-43  ★★ Ausruf 260,-

4068 1928, "Kathedralen" in Viererblocks, Mi.Nr.
248/9 aus der Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
4068

244-49  ★★ Ausruf 130,-

4069 1928, "Kathedralen", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4069

244-49  ★★ Ausruf 30,-

4070 1929, 100 Fr. hellkarmin, Pariser Druck,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4070

265I  ★★ Ausruf 35,-

4071 1929, "Landschaften" in Viererblocks, 5 Fr.
Bogenecke mit Inschrift, postfrischer Prachtsatz, Mi.
360.-

4071

270-75  ★★ Ausruf 120,-

4072 1930, 60 und 75 C., 40 und 70 C. "Wappenschild"
in Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 108.-
4072

278/9,299/300  ★★ Ausruf 30,-

4073 1930, "Unabhängigkeit" und "Verwaltungsrat",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 82.-
4073

284-86,288-90  ★★ Ausruf 25,-

4074 1930, Block "Philatelistische Ausstellung",
übliche Blockränder, postfrisch, Pracht, Mi. 750.-
4074

Bl. 1  ★★ Ausruf 190,-

4075 1930, 4 Fr. "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
4075

287  ★★ Ausruf 35,-

4076 1930, "Burgen und Schlösser", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4076

291-97  ★★ Ausruf 50,-

4077 1930, 5 Fr. dunkelviolett im Viererblock,
Falzreste, Pracht
4077

298  ★ Ausruf 30,-

4078 1931, 5 und 10 Fr. "König Albert I mit
Schirmmütze", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 290.-
4078

312/3  ★★ Ausruf 90,-

4079 1931, Block "Kriegsinvaliden", übliche Ränder,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
4079

Bl. 2  ★★ Ausruf 170,-

4080 1931, Block "Kriegsinvaliden", Sonderstempel im
Rand, Falzreste im Rand, Pracht
4080

Bl. 2  ★ Ausruf 110,-

4081 1931, "Tuberkulose", Falzreste, Prachtsatz4081
315-21  ★ Ausruf 25,-

4082 1932, 2.50 Fr. auf 2.45 Fr. "Eilmarke" aus der
oberen rechten Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
4082

325  ★★ Ausruf 80,-

4083 1932, "Infanterie", postfrisch, Pracht, Mi. 400.-4083
342/3  ★★ Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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BELGIEN
4084 1932, "Nationalfonds" in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 520.-
4084

344-46  ★★ Ausruf 160,-

4085 1932, "Nationalfonds", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
4085

344-46  ★★ Ausruf 40,-

4086 1932, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz4086
347-53  ★ Ausruf 35,-

4087 1933, "Abtei Orval", postfrischer Prachtsatz, Mi.
2200.-
4087

354-65  ★★ Ausruf 780,-

4088 1933, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
800.-
4088

366-72  ★★ Ausruf 240,-

4089 1933, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz4089
366-72  ★ Ausruf 80,-

4090 1934, "Benoit" und "Weltausstellung", postfrisch,
2 Prachtsätze, Mi. 77.-
4090

377-81  ★★ Ausruf 20,-

4091 1934, "Weltausstellung" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
4091

378-81  ★★ Ausruf 75,-

4092 1934, "Kriegsbeschädigtenhilfe", postfrisch, 2
Prachtsätze, Mi. 108.-
4092

382-85  ★★ Ausruf 35,-

4093 1934, "Kriegsbeschädigtenhilfe" in
Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 112.-
4093

384/5  ★★ Ausruf 35,-

4094 1934, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
420.-
4094

386-92  ★★ Ausruf 120,-

4095 1934, 5 Fr. "Tuberkolose", Pracht, Mi. 120.-4095
392 Ausruf 40,-

4096 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 75.-4096
396-404  ★★ Ausruf 20,-

4097 1935, "Flugpostmarken" in
Unterrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (180.-)
4097

399/400  ★★ Ausruf 60,-

4098 1935, Block "SITEB", Ersttagsstempel im Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
4098

Bl. 3  ★★ Ausruf 120,-

4099 1935, Block "SITEB", Ersttagsstempel im Rand,
Pracht, Mi. 400.-
4099

Bl. 3  ★ Ausruf 70,-

4100 1936, 2.45 Fr. grauschwarz, Falzrest, Pracht4100
428  ★ Ausruf Gebot 

4101 1936, Block "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4101

Bl. 4  ★★ Ausruf 65,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4102 1936/7, "Tuberkulose", "Tag der Briefmarke",
"Königin Astrid-Erinnerungsfonds", postfrisch, Pracht,
Mi. 67.-

4102

434-50  ★★ Ausruf 20,-

4103 1937, "Eugène-Ysaye Musikwettbewerb" auf
Karte mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht
4103

453/4 Ausruf Gebot 

4104 1938, 13 postfrische Prachtwerte, Mi. 90.-4104
466-79  ★★ Ausruf 25,-

4105 1938, "Albertkanal" und "Basilika" in
Viererblocks, postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 108.-
4105

482-88  ★★ Ausruf 30,-

4106 1938, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 82.-4106
482-96  ★★ Ausruf 25,-

4107 1938, "Tuberkulose" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
4107

489-96  ★★ Ausruf 65,-

4108 1939, "Wiederaufbau der Abtei Orval",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
4108

514-19  ★★ Ausruf 20,-

4109 1939, "Tuberkulose", je aus der linken oberen
Bogenecke, postfrischer Prachtsatz
4109

520-27  ★★ Ausruf 20,-

4110 1949, Blockpaar "Gemälde", Falzreste im Rand,
Pracht
4110

Bl. 21/2  ★ Ausruf 90,-

4111 1952, Block "Kardinal van Roey", Falzrest im
Rand, Marken postfrisch, Pracht
4111

Bl. 24  ★ Ausruf 55,-

4112 1952, "Schriftsteller" mit Zierfeldern, Mi.Nr. 948
Bug im Zierfeld sonst postfrisch Pracht, Mi. 200.-
4112

947/8Zf  ★★ Ausruf 50,-

4113 1953, 2 Fr. "Rotes Kreuz" im Markenheftchen,
oberer Heftchenblatttext in französisch, Pracht, Mi. 80.-
4113

MH I  ★★ Ausruf 25,-

4114 1953, "Büro der Europäischen Jugend",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-
4114

976-78  ★★ Ausruf 20,-

4115 1953, "Jugend" und "Tuberkulose", 2 Prachtsätze,
Mi. 80.-
4115

976-78,979-86 Ausruf 25,-

4116 1954, "Nationaldenkmal" und
"Denkmaleinweihung", 2 Prachtsätze, Mi. 85.-
4116

989-91, 992-94 Ausruf 25,-

4117 1957, Block "Südpolexpedition", postfrisch,
Pracht, Mi. 140.-
4117

Bl. 25  ★★ Ausruf 45,-

4118 1960, 6.50 Fr. grauschwarz, postfrisch, Pracht,
Mi. 90.-
4118

1196  ★★ Ausruf 25,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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BELGIEN
4119 1993-2004, 11 verschiedene komplette
Tastensätze, postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
4119

a. A29-54  ★★ Ausruf 25,-

POSTPAKETMARKEN
4120 1928-30, "König Albert I" und "Hauptpostamt",
Falzerst, 2 Prachtsätze
4120

PP 1-6  ★ Ausruf 25,-

4121 1929, "Hauptpostamt", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 90.-
4121

PP 3-6  ★★ Ausruf 25,-

TELEGRAPHENMARKEN
4122 1891/9, 25 C. - 3.75 Fr. "Telefonmarken",
Prachtsatz (8Werte)
4122

 ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
4123 Ganzsachen: 1982, "Belgica 82", komplette
Garnitur, ungebraucht, Pracht, Mi. 50.-
4123

P 480 Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4124 ungebrauchter Sammlungsteil Belgien von
1920-42 mit vielen guten Werten, Sätzen und Blocks,
auch Dienstmarken, Prachtsammlung, Mi. für ** 5100.-

4124

 ★ Ausruf 590,-

4125 1849-1870, kleines Lot von 19 gestempelten
Werten, u.a. Nr. 2,3A,9 (2x), 21/2 etc., meist Pracht
4125

Ausruf 100,-

4126 über 50 Belege aus 1957-89, meist mit
Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
4126

Ausruf Gebot 

4127 1849-1915, alter Sammlungsteil Belgien auf
Seiten, etwas unterschiedlich, Fundgrube!
4127

, ★ Ausruf 75,-

BULGARIEN
4128 1879, 5 C. - 1 Fr. "Wappenlöwe", Prachtsatz, Mi.
500.-
4128

1-5 Ausruf 120,-

4129 1881, 3 - 30 St. "Wappenlöwe", Prachtsatz, Mi.
180.-
4129

6-11 Ausruf 45,-

4130 1885, 5 auf 30 St. dunkelblau/gelbbraun
"Stdr.-Aufdruck", Pracht, Mi. 100.-
4130

22II Ausruf 30,-

4131 1885, 15 auf 25 St. blau/hellblau
"Stdr.-Aufdruck", Pracht, gepr. Drahn, Mi. 130.-
4131

23II Ausruf 40,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

149BULGARIEN
4132 8.11.27, Erstflug "SOFIA-VARNA", Pracht,
Müller 7
4132

204,206,208 Ausruf 30,-

4133 1931, "2. Balkanspiele", je aus der Bogenecke,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (320.-)
4133

242-48  ★★ Ausruf 110,-

4134 1931, "2. Balkanspiele", Falzrest, Prachtsatz4134
242-48  ★ Ausruf 50,-

4135 1932, "Luftpostausstellung" auf Briefstück,
Prachtsatz, Mi. 80.-
4135

249-51 Ausruf 25,-

4136 1935, "5. Balkan-Fußball-Meisterschaft",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 500.-
4136

274-79  ★★ Ausruf 150,-

4137 1958, 1 L. "Weltausstellung", ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4137

1087B  ★★ Ausruf 20,-

4138 1974, Block "Fußball-Weltmeisterschaft",
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4138

Bl. 47B  ★★ Ausruf 20,-

4139 1979, Block "Philaserdica" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
4139

Bl. 91KB  ★★ Ausruf 75,-

4140 1991, "Haustiere" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 350.-
4140

3881-85 Ausruf Gebot 

4141 1992, "Insekten" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 250.-
4141

4016/7 Ausruf Gebot 

4142 Portomarken: 1884, "Ziffer", gezähnt A,
feinst/Pracht, gepr. Drahn, Mi. 185.-
4142

P 1-3A Ausruf 45,-

4143 1913, Feldpost-Ansichtskarte eines Soldaten der
bulgarischen Okkupationsarmee aus Adrianopel in die
Türkei, nur mit Truppenstempel, Pracht

4143

Ausruf 160,-

4144 1913, Feldpostbrief aus Dede-Agatsch mit blauem
Truppenstempel, Pracht
4144

Ausruf 80,-

4145 Zwangszuschlagsmarken: 1925, "Sanatorien der
Postbeamten", 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 95.-
4145

Z 1-7  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4146 1961/2, Dublettenlot "Raumfahrt" mit Mi.Nr.
1197 ** (16x), gestempelt (34x), 1231 ** (8x), 1233 **
(7x), gestempelt (8x), 1279/80 ** (10x), 1347/8 ** (4x)
und 1355-57 ** (5x), gestempelt (10x),
Prachterhaltung, sehr günstig!

4146

 ★ ★, Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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BULGARIEN
4147 Sammlung Bulgarien von 1879-1943 im
Schaubekalbum mit guten ersten Ausgaben, meist
Prachterhaltung, Mi. ca. 1400.-

4147

, ★ Ausruf 190,-

4148 1979-84, 22 verschiedene postfrische Blocks, fast
nur Prachterhaltung
4148

a. Bl.86-140  ★★ Ausruf 50,-

DÄNEMARK
4149 1852, 4 RBS rotbraun mit idealem zentrischen
Nummernstempel "7" (ASSENS), Pracht
4149

1IIa Ausruf 25,-

4150 1858/62, 4 S. braun, beide Wz., ohne Gummi, 2
Prachtwerte
4150

7a,b  (★) Ausruf 40,-

4151 1870, 4 S. grau/rot, gezähnt K 14:13½, Falzrest,
Pracht, Mi. 70.-
4151

18IA  ★ Ausruf 25,-

4152 1875, 3 Ø blaugrau/grau, normaler Rahmen, Wz.
1Y, gezähnt K 14:13½, im waagerechten Paar,
postfrisch, Pracht

4152

22IYA  ★★ Ausruf 150,-

4153 1879, 5 Ø rosa/blau, normaler Rahmen, Wz. 1Y,
gezähnt K 14:13½, Pracht, Mi. 90.-
4153

24IYA Ausruf 25,-

4154 1875, 25 Ø, normaler Rahmen, Wz. 1Y, gezähnt
K 14:13½, Falzrest, Pracht, Mi. 65.-
4154

29IYA  ★ Ausruf 20,-

4155 1875, 50 Ø gelbbraun/rotlila, normaler Rahmen,
Wz. 1Y, gezähnt K 14:13½, Pracht, Mi. 60.-
4155

30IYAc Ausruf 20,-

4156 1905, 50 Ø dunkellila, Falzrest, Pracht, Mi. 60.-4156
51  ★ Ausruf 20,-

4157 1905, 50 Ø dunkellila, Pracht, Mi. 50.-4157
51 Ausruf 20,-

4158 1912, 5 Kr. "Hauptpost", Wz. 1, mehrere
Falzreste, Pracht, Mi. 350.-
4158

66  ★ Ausruf 90,-

4159 1915/8, "Dienst- und Verrechnungsmarken",
Falzrest, 2 Prachtsätze (15 Werte), Mi. 120.-
4159

82-96  ★ Ausruf 40,-

4160 1918, 27 Ø auf 10 Ø lila, Wz. 1Z, Falzrest, Pracht,
Mi. 125.-
4160

88X  ★ Ausruf 40,-

4161 1924, "300 Jahre Dänische Post", je im
postfrischen Bogenteil von 16 Stück (=4
Viererblocksätze), 15 Ø aus der Bogenecke mit
Plattennummer und Leerfeldern, Pracht

4161

131-42  ★★ Ausruf 190,-

4162 1925, "Flugpost", Falzreste, Prachtsatz4162
143-45  ★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4163 1926, 7 Ø auf 1 - 20 Ø, Falzrest, Prachtsatz4163
159-65  ★ Ausruf 20,-

4164 1930, "60. Geburtstag" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (800.-)
4164

185-94  ★★ Ausruf 250,-

4165 1933, 25 Ø blau, Falzrest, Pracht4165
204  ★ Ausruf 20,-

4166 Ganzsachen: 1907, 5 Ø Kartenbrief, gebraucht,
40x, feinst/Pracht, Mi. 320.-
4166

K 24 Ausruf 35,-

DIENSTMARKEN
4167 1871, 4 S. rosa, gezähnt K 14:13½, Falzrest,
Pracht, Mi. 120.-
4167

D 2A  ★ Ausruf 40,-

PORTOMARKEN
4168 1927/30, 7 Ø gelbgrün und bläulichviolett, 2
Prachtwerte, Mi. 65.-
4168

P 12,21 Ausruf 20,-

POSTFÄHREMARKEN
4169 1919, 1 Kr. hellbraun, Falzrest, Pracht4169
Pf 4  ★ Ausruf 50,-

VERRECHNUNGSMARKEN
4170 1907, 68 Ø braun, Falzreste, Pracht, Mi. 150.-4170
V 7X  ★ Ausruf 45,-

ZUSAMMENDRUCKE
4171 1979-86, kleine postfrische Partie von 10
verschiedenen Markenheftchen, Pracht
4171

MH  ★★ Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4172 1972-91, fast komplett auf Seiten, postfrisch,
Pracht, Mi. 628.-
4172

 ★★ Ausruf 150,-

4173 Restpartie mit Besonderheiten, meist Färöer und
Grönland, ab ca. 1990, u.a. mit Markenheftchen,
Jahresheften, Julebogen etc., günstig!, besichtigen!,
Pracht

4173

 ★★ Ausruf 70,-

4174 1882-1953, Partie verschiedener gestempelter
meist mittlerer Werte, incl. Dienst-, Porto- und
Postfähremarken, feinst/Pracht, Mi. über 1600.-

4174

Ausruf 220,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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DÄNEMARK
4175 1984-91, bis auf wenige Werte komplette
Sammlung von ca. 140 FDC`s in 3 neuwertigen
Lindner-Spezialalben, Pracht

4175

Ausruf 100,-

4176 gestempelte Sammlung bis ca. 2015 mit vielen
mittleren Werten, anfangs etwas unterschiedlich, später
meist Prachterhaltung, dazu zahlreiche moderne
Belege, Mi. (n.A.d.E.) ca. 5500.-

4176

, Ausruf 550,-

4177 Ganzsachen: 1910, 5 Ø Kartenbrief, gebraucht,
25x, feinst/Pracht, Mi. 200.-
4177

K 26 Ausruf Gebot 

FÄRÖER
4178 1940/1, "Britische Besetzung" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz, Fotoattest L.
Nielsen

4178

2-6 Ausruf 650,-

4179 1989/90, komplette Partie in Viererblocks auf
FDC, Pracht
4179

182-210 Ausruf 45,-

4180 1983-85, 3 verschiedene gestempelte
Markenheftchen, Pracht
4180

MH 1-3 Ausruf 20,-

4181 komplette postfrische Sammlung Färöer von
1975-96 (ohne Block 8), dazu Markenheftchen fast
komplett, Jahreshefte von 1981-85 und einige
Jule-Bogen, Prachterhaltung, Mi. 800.-

4181

 ★★ Ausruf 150,-

4182 1975-88, Partie verschiedener, fast nur kompletter
Ausgaben, postfrisch, Pracht, Mi. 221.-
4182

 ★★ Ausruf 50,-

4183 1975-82, komplett bis auf Mi.Nr. 48-52 und
75-78, Prachterhaltung
4183

 ★★ Ausruf 20,-

4184 1983-94, Partie Blocks in unterschiedlichen
Mengen, Prachterhaltung, Mi. ca. 400.-
4184

 ★ ★, Ausruf 50,-

4185 1979-94, "Europa", alle 16 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 690.-
4185

KB Ausruf 140,-

FÄRÖER-STERNSTEMPEL
4186 "FUGLEFJORD" (ohne Stern) auf 5 Ø und 2x 20
Ø, Prachtbriefstück
4186

DK 244,271 Ausruf 25,-

4187 "MYGGENAES" (ohne Stern) auf 50 und 20 Ø,
Prachtbriefstück
4187

DK 210,271 Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4188 30.6.1930, "Kopenhagen-Stockholm-Mariehamn",
frankiert mit Mi.Nr. 143/4, Prachtbrief
4188

Ausruf 85,-

4189 26.8.1935, "Nakshov-Kopenhagen", "NAFILA",
Prachtbrief
4189

Ausruf 30,-

4190 18.7.1937, "Esbjerg-Kopenhagen", Brief feinst4190
Ausruf 35,-

4191 15.4.1938, "Maribo-Kopenhagen", Prachtbrief4191
Ausruf 30,-

4192 1.6.1938, "Kopenhagen-Norrköping-Stockholm",
Prachtkarte
4192

Ausruf 30,-

4193 15.4.1939, "MARIBO-COPENHAGEN",
Sonderflug, Pracht, Müller 94
4193

218/9 Ausruf 20,-

4194 6.8.1939, "Nyköping-Kopenhagen", Prachtbrief4194
Ausruf 30,-

4195 16.11.1940, "Rönne-Kopenhagen", Prachtbrief4195
Ausruf 55,-

4196 30.11.1946, "Kopenhagen-Montevideo",
Prachtkarte, Müller 158
4196

286-88 Ausruf 40,-

4197 5.5.1948, "Kopenhagen-Lissabon", Prachtkarte4197
Ausruf 40,-

4198 26.10.1949, "Kopenhagen-Bangkok", Prachtkarte4198
Ausruf 30,-

4199 19.11.1952, "Los Angeles-Kopenhagen",
Prachtbrief
4199

Ausruf Gebot 

4200 17.5.1955, "Kopenhagen-Baghdad", Kuvert mit
überdrucktem Araber, Pracht, RR!
4200

Ausruf 75,-

GRÖNLAND - PAKKE-PORTO
4201 1919, 2 Ø gelb, (Facit P 5II), Falzrest, Pracht4201
5A  ★ Ausruf 90,-

4202 1918, 5 Ø hellrotbraun, üblich gezähnt Pracht, Mi.
100.-
4202

6A Ausruf 25,-

4203 1928/31, 10 Ø blau und grünblau, gezähnt L 11¼,
(Facit P 7III und IV), 2 Werte üblich gezähnt Pracht
4203

7A Ausruf 30,-

4204 1937, 1 Kr. gelb, gezähnt L 10 3/4, (Facit P 16),
Pracht
4204

11B Ausruf 40,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DÄNEMARK
4205 1945, 7 Ø "DANMARK/BEFRIET" im
waagerechten Dreierstreifen, Pracht, Mi. (210.-)
4205

19 Ausruf 60,-

4206 postfrische Sammlung Grönland von 1981-94
(ohne 1987-90) im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. 240.-

4206

 ★★ Ausruf 50,-

ALTE STADTANSICHTEN
4207 AALBORG (Aalborg), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856, leicht
stockfleckig

4207

(19x27) Ausruf 100,-

4208 DER KLEINE BELT, dekorative Ansicht wie der
schwedische König und seine Truppen über den kleinen
Belt marschieren und die Schiffe zu Nyburg
bestürmten, am 30. Jan. 1658 mit hübscher Landkarte, 2
Ansichten auf einem Blatt, Kupferstich von Pufendorf
aus "Sieben Bücher von denen Thaten Carl Gustavs
Königs von Schweden" 1697

4208

(28x33) Ausruf 100,-

4209 CHRISTIANSÖ (Christiansö), Gesamtansicht
vom Meer aus gesehen, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach C. Frederik Sörensen bei Emil
Baerentzen, 1856, minimal stockfleckig

4209

(19x27) Ausruf 80,-

4210 ELSBURG, Gesamtansicht, Kupferstich aus
Inventarium Sveciae von Gottfried von 1632
4210

(7x13) Ausruf 40,-

4211 FREDERICIA (Fredericia), Ansicht mit Mühle
und Kleiner Belt im Hintergrund, Lithographie mit
Tonplatte von Alexander Nay bei Emil Baerentzen,
1856

4211

(19x28) Ausruf 100,-

4212 HADERSLEBEN (Haderslev), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
Th. Brendstrup bei Emil Baerentzen, 1856, leicht
stockfleckig

4212

(19x27) Ausruf 100,-

4213 HELLEBAEK (Odinshöi ved Helleb‘k),
Odinshöi, Blick auf das landwirtschaftliche Gut, in der
Ferne Schloß Kronenburg, Lithographie mit Tonplatte
von E. Vesterberg nach Fr. Rohde bei Emil Baerentzen,
1856

4213

(20x28) Ausruf 50,-

4214 HELSINGØR (Helsingør), Gesamtansicht ,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay bei
Emil Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

4214

(19x28) Ausruf 65,-

4215 KALLÖ (Kallö), Landschaft mit Burgruine,
Lithographie mit Tonplatte von E. Westerberg nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

4215

(19x28) Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4216 KOPENHAGEN, Gesamtansicht, altkolorierte
Aquatinta von Johnston/Dawe 1815
4216

(18x24) Ausruf 100,-

4217 KOPENHAGEN (Kjöbenhavn seet fra
Valby-Bakke), Blick von Valby-Bakke auf
Kopenhagen, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Wilhelm Petersen bei Emil
Baerentzen, 1856

4217

(19x29) Ausruf 100,-

4218 KOPENHAGEN, Gesamtansicht aus der Ferne,
Stahlstich von B.I. um 1860
4218

(11x16) Ausruf 30,-

4219 MARIEBO (Parti ved Mariebo), Blick über den
See auf Mariebo, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Th. Brendstrup bei Emil
Baerentzen, 1856

4219

(20x28) Ausruf 55,-

4220 NYBORG auf Fünen, mit umliegender Gegend:
"bis an den Belt und Cnuts Vorgeburg", Anno 1659, 2
hübsche Ansichten auf einem Blatt, leichte Quetschfalte

4220

(28x38) Ausruf 100,-

4221 NYKÖBING (Nykjöbing paa Falster),
Gesamtansicht vom Wasser aus gesehen mit
Segelschiffen im Vordergrund, Lithographie mit
Tonplatte von Alexander Nay nach Th. Brendstrup bei
Emil Baerentzen, 1856

4221

(20x28) Ausruf 70,-

4222 ODENSE (Odense), Gesamtansicht, Lithographie
mit Tonplatte von Alexander Nay nach Wilhelm
Petersen bei Emil Baerentzen, 1856

4222

(19x28) Ausruf 65,-

4223 RÖDDING (Rödding Höiskole), Blick auf die
Hochschule und Kirche, Lithographie mit Tonplatte
von Alexander Nay nach F. Richardt bei Emil
Baerentzen, 1856

4223

(20x28) Ausruf 60,-

4224 SONDERBURG: Düppeler Windmühle mit Blick
auf See, kolorierter Holzstich von G. Schönleber von
1881

4224

(8x19) Ausruf 35,-

4225 STEVNS (Stevns Klint med Höierup Kirke),
Blick vom Strand zu der auf den Klippen gelegenen
Kirche Höierup, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach F.C. Kierschou bei Emil
Baerentzen, 1856

4225

(19x28) Ausruf 65,-

4226 TRANEKJAER (Tranekj‘r paa Langeland),
Gesamtansicht, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Wilhelm Petersen bei Emil
Baerentzen, 1856

4226

(20x28) Ausruf 65,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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DÄNEMARK
4227 VIBORG (Hald Ruiner ved Viborg), Ruine im
Mondschein, Lithographie mit Tonplatte von Alexander
Nay nach J.P. Müller bei Emil Baerentsen

4227

(19x27) Ausruf 40,-

ESTLAND
4228 1923, "Wohlfahrt", ungezähnt, Falzrest, Pracht4228
46/7B  ★ Ausruf 40,-

FINNLAND
4229 1856, 10 K. karmin, K1 "HELSINGFORS" und
Federkreuz, Pracht, Mi. 650.-
4229

2x Ausruf 220,-

4230 1860, 5 Kr. blau auf blaugrau auf kleinem
Briefstück, Ortsstempel und Federzug, alle Zungen,
Pracht

4230

3A Ausruf 90,-

4231 1865, 5 K. blau auf graublau, alle Zungen, Pracht,
gepr. Dietrich, Mi. 400.-
4231

3B Ausruf 120,-

4232 1865, 5 K. dunkelblau (Facit 3C2b), großer K1
"TAVASTEHUS", alle Zungen, Prachtbrieftsück
4232

3B Ausruf 150,-

4233 1863, 10 K. rosakarmin auf rosa, praktisch alle
Zungen, seltener R2 "NYCARLEBY" (R3!) und
Federzug auf Brief nach Alavo", Pracht

4233

4A Ausruf 150,-

4234 1865, 10 K. rosakarmin auf rosa, R2 "RAUMO",
praktisch alle Zungen, Prachtbriefstück
4234

4Bx Ausruf 60,-

4235 1867, 5 P. braunlila auf blasslila, K1
"TAMMERFORS", praktisch alle Zungen, Pracht
4235

5Cx Ausruf 60,-

4236 1872, 8 P. schwarz auf gelbgrün, fast alle Zungen
vollständig, Pracht, Mi. 500.-
4236

6Ax Ausruf 80,-

4237 1866, 8 P. schwarz auf grün im waagerechten
Paar mit K1 "WIBORG", einige Zungen etwas verkürzt
sonst Pracht

4237

6Bx Ausruf 90,-

4238 1867, 8 P. schwarz auf grün, Falzreste, eine
fehlende Zunge sonst Pracht
4238

6Cx  ★ Ausruf 90,-

4239 1867, 8 P. schwarz auf grün, alle Zungen, Pracht4239
6Cx Ausruf 75,-

4240 1867, 8 P. schwarz auf grün, praktisch alle
Zungen, Pracht
4240

6Cx Ausruf 60,-

4241 1867, 8 P. schwarz auf grün im waagerechten
Paar auf Briefstück, K1 "HELSINGFORS", bis auf eine
halbe Zunge der rechten Marke alle Zungen vollständig,
Kabinett

4241

6Cx Ausruf 175,-

153FINNLAND
4242 1870, 10 P. schwarz auf sämisch im waagerechten
Dreierstreifen, R1 "FR.KO.", linke Marke einige kurze
Zungen, bei dem rechten Paar fast alle Zungen
vollständig, Pracht, R!

4242

7By Ausruf 480,-

4243 1873, 20 P. blau, alle Zungen!,
herstellungsbedingte Papierfalte, ohne Gummi, Pracht
4243

8Ay (★) Ausruf 150,-

4244 1866, 20 P. blau, blauer K1 "KIMITO", zwei
kurze Zungen sonst Pracht
4244

8C Ausruf 20,-

4245 1866, 20 P. blau, 2x auf Briefstück, K1
"KRISTINESTAD", nur linke Marke eine kurze Zunge
sonst alle vollständig, Pracht

4245

8C Ausruf 45,-

4246 1866, 20 P. blau, R1 "ANK", eine verkürzte
Zunge, Prachtbriefstück
4246

8C Ausruf 25,-

4247 1866, 40 P. rosakarmin, L1 "FRANKO",
herstellungsbedingte Quetschfalte, praktisch alle
Zungen, Pracht

4247

9Bx Ausruf 50,-

4248 1882, 10 P. graubraun, gezähnt L 12½, Falzrest,
Pracht, Mi. 120.-
4248

15Byb  ★ Ausruf 40,-

4249 1881, 20 P. blau, gezähnt L 12½, Falzrest, Pracht,
Mi. 70.-
4249

16By  ★ Ausruf 25,-

4250 1887, 10 M. gelbbraun/rot im Viererblock,
Falzreste, Pracht, R!, Facit 25000.- skr.
4250

26b  ★ Ausruf 1.000,-

4251 1901, 10 M. schwarz/hellgrau, Pracht, Mi. 220.-4251
54 Ausruf 70,-

4252 1931, 1 M. "Postmuseum" im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
4252

169  ★★ Ausruf 35,-

4253 1998, "Nationale Feste und Feiertage" in
Kleinbogen, Pracht, Mi. 70.-
4253

1432/3KB Ausruf 20,-

4254 Automatenmarken: 1992, 89 verschiedene Werte,
fast nur komplette Ausgaben, Pracht, Mi. 550.-
4254

A 12 Ausruf 150,-

ZUSAMMENDRUCKE
4255 1991-2000, "Freimarken", alle 12
Folien-Heftchenblätter, Sonderstempel, Pracht
4255

H-Bl. Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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FINNLAND
4256 1885-1929, kleine, meist gestempelte Partie mit
guten mittleren Werten, etwas unterschiedliche
Erhaltung, Mi. ca. 1500.-

4256

aus 20-137 , ★, ★ ★ Ausruf 190,-

4257 1885-1901, sauber gestempelte Partie von 70
Werten, fast nur Pracht, Mi. 900.-
4257

Ausruf 120,-

4258 1992-2002, "Europa" in 9 Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 305.-
4258

KB  ★★ Ausruf 70,-

NORDINGERMANLAND
4259 1920, 1 - 10 M. "Landeswappen" vom rechten
Rand, 3 postfrische Prachtwerte, Mi. (980.-)
4259

5-7  ★★ Ausruf 350,-

4260 1920, 5 und 10 M. "Landeswappen", jeweils aus
der rechten oberen Bogenecke, 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. (900.-)

4260

6/7  ★★ Ausruf 360,-

FIUME
4261 Fiumanische Besetzung der Carnaro-Inseln: 1920,
5 - 20 C. "VEGLIA", kleiner Aufdruck, postfrisch, 3
Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 87.-

4261

28-30II  ★★ Ausruf 20,-

FRANKREICH VORPHILATELIE
4262 1778, "PARIS", L1 auf kleinem Brief mit Inhalt,
feinst, signiert
4262

Ausruf 70,-

FRANKREICH
4263 1850, 10 C. gelbbraun, Pracht, Mi. 400.-4263
1a Ausruf 120,-

4264 1852, 10 C. gelbbraun, oben links lupenrandig
sonst voll-breitrandig mit Nummernstempel "420" auf
Brief aus "BLOIS", Pracht

4264

1a Ausruf 160,-

4265 1850, 40 C. rotorange, zentrischer Gitterstempel,
Kabinett, gepr. u.a. Drahn, Mi. (550.-)
4265

5a Ausruf 190,-

4266 1852, 25 C. blau, Falzreste, senkrechter Bug sonst
farbfrisches Prachtstück, signiert Brun und Fotoattest
von der Weid, Mi. 3500.-

4266

9a  ★ Ausruf 790,-

4267 1871, 5 C. grün auf bläulich, Pracht, Mi. 110.-4267
19c Ausruf 35,-

4268 1870, 5 C. grün, allseits riesenrandig, Kabinett4268
39a Ausruf 70,-

4269 1871, 40 C. orange, Pracht, Mi. 130.-4269
43a Ausruf 40,-

4270 1870, 80 C. rosa, Nummernstempel "2240",
kleine helle Ecke sonst Pracht, Mi. 300.-
4270

44a Ausruf 65,-

154FRANKREICH
4271 1889, 10 C. schwarz auf lila als Zusatzfrankatur
auf 15 C. Kartenbrief mit vollständiger Werteinheit, mit
Zudruck "Vendue 5 Centimes" und "138. Edition", von
"MONTPELLIER" in die Schweiz, Pracht, R!

4271

72 Ausruf 75,-

4272 1889, 15 C. blau und 2x 5 C. hellgelbgrün auf
Rechnung mit K2 "PARIS 17 R. DES HALLES" nach
Finnland, Pracht

4272

73, 84II Ausruf 20,-

4273 1899, 50 C. karmin auf rosa, Type I, Falzrest,
Pracht, Mi. 250.-
4273

81I  ★ Ausruf 75,-

4274 1900, 2 Fr. braun auf bläulich, Falzreste, üblich
gezähnt sonst Pracht, Mi. 90.-
4274

85  ★ Ausruf 25,-

4275 1916, 50 C. braun/hellblau, GC-Papier, Falzrest,
Pracht, Mi. 110.-
4275

97y  ★ Ausruf 35,-

4276 1915, 10 C. "Rotes Kreuz", 2x mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 116) auf Brief von "PARIS"
nach Zürich, feinst

4276

126 Ausruf 30,-

4277 1917, 15 C. - 1 Fr. "Kriegswaisen", normale
Zähnung, 5 Prachtwerte, Mi. 727.-
4277

130-34 Ausruf 180,-

4278 1918, 15 C. "Rotes Kreuz", Falzrest, Pracht, Mi.
150.-
4278

136  ★ Ausruf 45,-

4279 1922, "Kriegswaisen", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 380.-
4279

144-51  ★★ Ausruf 130,-

4280 1922, 5 Fr. "Kriegswaisen" in blau und blaugrau
(Yvert Nr. 169 und 169a), postfrisch, 2 Prachtwerte,
Yvert EUR 735.-

4280

151  ★★ Ausruf 190,-

4281 1924, "Säerin mit Sonne", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4281

159-68  ★★ Ausruf 45,-

4282 1924, "Olympische Spiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 75.-
4282

169-72  ★★ Ausruf 25,-

4283 1925, 25 C. "Schlossterrasse", ungezähntes
Fotoessay auf Kartonpapier, Pracht, R!
4283

179P (★) Ausruf 75,-

4284 1925, 3 Fr. violett/blau "Allegorie" im
Eckrandviererblock mit Bogennummer, postfrisch,
Pracht, Mi. (200.-)

4284

181  ★★ Ausruf 90,-

4285 1925, "Säerin auf glattem Grund" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-
4285

184-91  ★★ Ausruf 80,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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FRANKREICH
4286 1925, "Pasteuer", postfrischer Prachtsatz, Mi.
110.-
4286

192-97  ★★ Ausruf 35,-

4287 1926/7, Freimarken in Viererblocks, postfrischer,
Prachtsatz, Mi. (88.-)
4287

200-10  ★★ Ausruf 25,-

4288 1926, 5 Fr. "Kriegswaisen" im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (720.-)
4288

214  ★★ Ausruf 220,-

4289 1927, "Flug- und Navigationsausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 650.-
4289

220/1  ★★ Ausruf 200,-

4290 1927, 3 Fr. dunkelrötlichlila/lia "Allegorie",
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
4290

222  ★★ Ausruf 40,-

4291 1929, 50 C. "Jeanne a'Arc" im kompletten
Markenheftchen "Le Havre", postfrisch, Pracht
4291

237MH  ★★ Ausruf 75,-

4292 16.12.35, Erstflug Air France
"MARSEILLE-PORTO PRAIA", mit
Unterbrechungsstempel 17.2.35 7º 40º  nördlicher
Breite 26º 37º westlicher Länge, Pracht, Müller 344

4292

240,283,294 Ausruf 75,-

4293 1929, 10 Fr. mattultramarin "Hafen von La
Rochelle", Type I, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
4293

241I  ★★ Ausruf 50,-

4294 1930, 10 Fr. blau "Hafen von La Rochelle", Type
II, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
4294

241II  ★★ Ausruf 70,-

4295 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch, Pracht, R!
4295

242C  ★★ Ausruf 280,-

4296 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
4296

242C  ★★ Ausruf 180,-

4297 1930, 1.50 Fr. "Lächeln von Reims", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4297

248  ★★ Ausruf 40,-

4298 1930, "Arbeitsamt" in Viererblocks mit
anhängenden Leerfeldern, postfrisch, Pracht, Mi.
(140.-)

4298

249/50  ★★ Ausruf 45,-

4299 1930, "Arbeitsamt" und "Flugpost", postfrisch, 3
Prachtwerte, Mi. 73.-
4299

249-51  ★★ Ausruf 25,-

4300 1930, 1.50 Fr. "Flugpost" mit Lochung "E.I.P.A.
30", postfrisch, Pracht
4300

255I  ★★ Ausruf 220,-

4301 1930, 3 Fr. "Kathedrale von Reims", Type I, im
Eckrandviererblock mit Druckdatum: 15.4.30,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Fourcaut

4301

256I  ★★ Ausruf 280,-

155FRANKREICH
4302 1931, 1.50 Fr. "Provinzen", postfrisch, Pracht, Mi.
240.-
4302

261  ★★ Ausruf 80,-

4303 1923, 90 C. - 1.25 Fr. und 1.75 Fr.
"Friedensallegorie", je im rechten unteren
Eckrandviererblock mit Druckdatum, postfrisch, Pracht

4303

279-81,283  ★★ Ausruf 380,-

4304 1934, 1.50 Fr. "Friedenstaube", postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
4304

291  ★★ Ausruf 30,-

4305 1936, 85 C. - 3.50 Fr. "Flugzeug über Paris" in
Viererblocks, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 1040.-
4305

305-10  ★★ Ausruf 290,-

4306 1936, 1.50 Fr. "Blaues Band", Pracht, Mi. 120.-4306
316  ★★ Ausruf 40,-

4307 1936, 50 Fr. "Banknotenpapier", feinst, Mi. 300.-4307
321 Ausruf 80,-

4308 1936, "Ozeanüberquerung" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. (2600.-)
4308

326/7  ★★ Ausruf 800,-

4309 1936, 10 Fr. "Ozeanüberquerung", postfrisch,
Pracht, Mi. 650.-
4309

327  ★★ Ausruf 190,-

4310 1936, "Weltausstellung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
4310

328-33  ★★ Ausruf 20,-

4311 1936, "Notleidende Geistesarbeiter" in
Eckrandviererblocks mit Leerfeldern, postfrisch,
Pracht, Mi. (160.-)

4311

336-39  ★★ Ausruf 50,-

4312 1937, Block "PEXIP", postfrisch, Pracht, Mi.
650.-
4312

Bl. 3  ★★ Ausruf 220,-

4313 1937, Block "PEXIP", minimale Randwellung,
postfrisch, Pracht, Mi. 650.-
4313

Bl. 3  ★★ Ausruf 170,-

4314 1937, Block "PEXIP", Sonderstempel, Pracht, Mi.
350.-
4314

Bl. 3 Ausruf 120,-

4315 Nicht verausgabt: 1938, 90 C. "Carcassone",
Einzelprobedruck in schwarz, Pracht, RR!
4315

( ★) Ausruf 220,-

4316 1941, 2.50 Fr. auf 5 Fr. dunkelultramarin,
doppelter Aufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Brun,
Yvert * 385.- EUR

4316

492III  ★★ Ausruf 110,-

4317 1947, 500 Fr. "Flugpost" im waagerechten
Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht
4317

782ZW  ★★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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FRANKREICH
4318 1950, 1000 Fr. "Paris", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
4318

865  ★★ Ausruf 45,-

4319 1954, 1000 Fr. "Frachtflugzeug", Bogenrand mit
Druckdatum, postfrisch, Pracht
4319

990  ★★ Ausruf 45,-

4320 1955, "Persönlichkeiten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4320

1053-58  ★★ Ausruf 50,-

4321 8 verschiedene Markenheftchen "Rotes Kreuz"
von 1961, 1965 und 1968-73 mit mittigen roten
Sonderstempeln, Pracht

4321

a. 1376-1860MH Ausruf 20,-

4322 1964, 1 Fr. "Philatec" im Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
4322

1480KB  ★★ Ausruf 60,-

FELDPOST UND LAGERPOST
4323 1870, interessante Feldpost Correspondenzkarte
der einzigen hessischen Division (25. Division) im
deutsch/französischem Krieg, von "ORLEON" nach
Freiburg, mit Ankunftsstempel, feinst (senkrecht
gefaltet)

4323

Ausruf 60,-

4324 1923, Feldpostbrief mit K1 "POSTE AUX
ARMEES 131" von Bad Ems (Rheinlandbesetzung)
nach St. Ouen (Seine), senkrecht gefaltet, feinst

4324

Ausruf 25,-

4325 1881, handschriftlicher Vermerk "Corps
expéditionäre de Tunesie" und schwarzer R2
"CORR.DES ARMÉES" (der die Portofreiheit
garantierte) sowie kaum lesbarer Militärstempel auf
Feldpostbrief, feinst (waagerecht gefaltet)

4325

Ausruf 80,-

4326 1914, Antwortkarte des Internationalen Roten
Kreuzes in Genf an die Angehörigen eines
Kriegsgefangenen nach Paris, feinst (senkrecht gefaltet)

4326

Ausruf 20,-

4327 1915, Orts-Vordruckbrief der französischen
Rotkreuzgesellschaft mit Portofreiheitsvermerk und
rotem Argenturstempel "CROIX-ROUGE
FRANÇAISE AGENCE DES PRISONNIERS", feinst

4327

Ausruf 30,-

4328 1919, K1 "TRESOR ET POSTE" auf
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
4328

Ausruf 50,-

4329 1934, K1 "POSTE AUX ARMÉES/S.P.615" und
Militärstempel auf Feldpost-Ansichtskarte aus Aleppo,
Pracht

4329

Ausruf 90,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

156FELDPOST UND LAGERPOST
4330 1948, Kriegsgefangenenbrief aus dem
französischen Gefangenenlager Nr. "172" aus
"VERNET d' ARIEGE" nach Deutschland in die
Französiche Zone, Pracht

4330

Ausruf 25,-

4331 1956, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." auf
Feldpostbrief "F.M." nach Frankreich, Pracht
4331

Ausruf 30,-

4332 1961, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." auf
Armeebrief der Frauensolidaritätsbewegung der
Sahara-Region Algeriens (Region Constantine und
West-Algerien) mit rotem K2 "MOUVEMENT/DE
SOLIDARITÉ FÉMININE/ALGÉRIE-SAHARA",
feinst

4332

Ausruf 90,-

4333 Anwerbekarte des französischen
Kolonialministeriums für Indochina, Afrika und
Madagaskar, ungebraucht, Pracht

4333

Ausruf 20,-

FRANKREICH
MILITÄRPOSTMARKEN
4334 1902, 15 C. hellrot auf Militärbrief aus Algerien
mit dem Stempel des Chefs des Militärhospitals
Tebessa, fein (starke Bedarfsmängel)

4334

M 2 Ausruf 20,-

4335 1955, Militärmarke in zinnober mit K1
"BRAZZAVILLE/A.E.F." (=französische
Armee-Expedition) sowie violetter ovaler
Militärstempel "BATAILLON de L`AIR OUTRE-MER
No. 1/170" auf Militärbrief aus Brazzaville/Kongo,
feinst (senkrecht gefaltet)

4335

M 12b Ausruf 80,-

PORTOMARKEN
4336 1884, 5 Fr. rotbraun, feinst (stärkere Falzreste und
kleiner Eckbug), Mi. 650.-
4336

P 26  ★ Ausruf 130,-

4337 1925, 60 C. ziegelrot im Bogen (100), ohne
Oberrand, mit Herzstück, Zwischenstegen, Millésimes
und Druckdatum, postfrisch, Pracht

4337

P 45  ★★ Ausruf 190,-

4338 1926, 60 C. auf 1 Fr. - 2 Fr. auf 60 C., postfrisch,
3 Prachtwerte, Mi. 59.-
4338

P 54-56  ★★ Ausruf 20,-

4339 1927, 1 Fr. violett und 2 Fr. hellblau, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 140.-
4339

P 60/1  ★★ Ausruf 40,-

4340 1931, 2 Fr. sepia, Falzrest, Pracht4340
P 66  ★ Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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FRANKREICH
4341 1922/3,15 und 60 C. "Schrift vor Rautengitter",
gezähnt L 11, 3 postfrische Prachtwerte
4341

PP 11,14/5  ★★ Ausruf 60,-

GANZSACHEN
4342 1890-1937, fast nur gebrauchte Partie von 39
verschiedenen, meist alten Ganzsachen, etwas
unterschiedliche Erhaltung

4342

Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN
4343 Sammlung Frankreich von 1889-1959 in 2
Lindner Falzlosalben mit guten mittleren Ausgaben, der
klassische Teil schwach vertreten, oftmals doppelt (*
und gestempelt) gesammelt, ab 1945 gestempelt fast
komplett, feinst/Pracht, Mi. ca. 6300.-

4343

 ★, ,  ★★ Ausruf 900,-

4344 postfrische Sammlung Frankreich von 1952-79 im
KA-BE Album, ab 1956 komplett, dazu Porto- und
CEPT-Ausgaben, Prachterhaltung

4344

 ★★ Ausruf 200,-

4345 postfrische Sammlung Frankreich von 1956-76
sauber im Einsteckbuch, oft 2-3x vorhanden, mit 29
"Rotes Kreuz"-Heftchen, Prachterhaltung

4345

 ★★ Ausruf 150,-

4346 ungebrauchte Sammlung Frankreich von 1960-72
auf Schaubek-Seiten, bis auf wenige Werte komplett,
fast nur Prachterhaltung

4346

 ★ Ausruf 75,-

4347 1792-1860, interessante Sammlung von 23
verschiedenen Belegen, sauber beschriftet im Album
4347

Ausruf 150,-

LOTS
4348 1958-2001, Partie verschiedener Ausgaben
"Europarat" und "UNESCO", postfrisch, Pracht, Mi.
110.-

4348

 ★★ Ausruf 25,-

4349 1876-1890, 14 verschiedene Werte "Allegorie",
dabei auch bessere Stempel, meist Pracht
4349

Ausruf 20,-

4350 1849-1872, 42 meist verschiedene Werte in
überwiegend Pracht- und Kabinetterhaltung,
besichtigen!

4350

, Ausruf 250,-

4351 über 170 Belege aus den Jahren 1930-89, meist
mit Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
4351

, Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

157FRANZ.POST IM AUSLAND-KRETA
4352 1902/3, 1 und 2 Fr. und 2 Pia. auf 50 C.
Freimarken, Falzreste, 3 Prachtwerte, Mi. 108.-
4352

13/4,17  ★ Ausruf 25,-

FRANZ.POST IM AUSLAND-MAROKKO
4353 1911, Feldpostbrief von Casablanca nach Rabatt
mit violettem Militärstempel und L1 "FRANCHISE
POSTALE", Hinweis auf die postalische
Gebührenfreiheit, feinst

4353

Ausruf 100,-

FRANZ.POST IM AUSLAND
4354 Insel Ruad: Freimarken, Prachtsatz auf
Briefstücken, signiert, Mi. 750.-
4354

1-3 Ausruf 220,-

FRANZÖSISCHE KOLONIEN
ALLGEMEINE AUSGABEN
4355 1876, 2 C. rotbraun, feinst (punkthelle Stelle), Mi.
900.-
4355

15 Ausruf 170,-

GIBRALTAR
4356 1953, "Ansichten, Mi.Nr. 147 Falzrest,
postfrischer Prachtsatz
4356

134-47  ★★ Ausruf 40,-

GRIECHENLAND
4357 1868, 1 L. rötlichbraun auf mattbraun, Pracht,
gepr. Büning, Mi. 90.-
4357

23a Ausruf 30,-

4358 1874, 40 L. graulila auf blau auf Brief mit K2 von
Konstantinopel, Marke senkrecht leicht angeschnitten
sonst Prachtbrief

4358

42c Ausruf 80,-

4359 1919, Brief an das Internationale Rote Kreuz nach
Genf, rückseitig 2x 25 L. ultramarin, mit
Verschlussstreifen, Zensurstempel Nr. "421" (K1) und
zweizeiligem K2 sowie Rotkreuzsiegel, feinst

4359

197 Ausruf 35,-

4360 1923, "Portomarken von Kreta ohne Aufdruck",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 105.-
4360

280-87  ★★ Ausruf 35,-

4361 1927, 1 - 25 Dr. Freimarken, 7 Werte feinst/Pracht4361
311-17 ★,  (★) Ausruf 65,-

4362 1927/8, "Seeschlacht von Navarino", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 260.-
4362

321-26  ★★ Ausruf 75,-

4363 1930, "100 Jahre Unabhängigkeit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 300.-
4363

327-44  ★★ Ausruf 90,-
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GRIECHENLAND
4364 1933, "Graf Zeppelin", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 380.-
4364

352-54  ★★ Ausruf 120,-

4365 1933, "Graf Zeppelin", Falzrest, Prachtsatz4365
352-54  ★ Ausruf 55,-

4366 1933, "Aeroespresso", postfrischer Prachtsatz, Mi.
220.-
4366

355-61  ★★ Ausruf 65,-

4367 1933, "Flugpost", Falzrest, üblich gezähnter
Prachtsatz
4367

362-68  ★ Ausruf 40,-

4368 1934, 8 Dr. "Stadion in Athen", postfrisch, Pracht,
Mi. 220.-
4368

372  ★★ Ausruf 65,-

4369 1954, "NATO", postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-4369
615-17  ★★ Ausruf 35,-

4370 1930, Erstflugkarte "PATRAS-MYTILAKE" mit
halbamtlicher Flugmarke Mi.Nr. 300 (rückseitig) und
Mi.Nr. 311, mit allen Stempeln, Pracht, nur 4 Belege
befördert!

4370

Ausruf 120,-

4371 1985-94, "Europa", alle 10 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 426.-
4371

KB Ausruf 80,-

4372 1948, eingeschriebener Militärpostbrief mit
blauem K2, Pracht
4372

Ausruf 70,-

4373 1950, illustrierter Militärbrief mit rückseitiger
Militäradresse und Truppenstempel, feinst
(Öffnungsmängel)

4373

Ausruf 35,-

GANZSACHEN
4374 1901, 10 L. mattkarmin "Hermes" (Souvenir
d`Athenes) nach Schottland, Pracht
4374

P Ausruf Gebot 

GROSSBRITANNIEN
4375 1854, 10 P. rotbraun, achteckig geschnitten auf
kleinem Brief nach Paris, feinst
4375

6 Ausruf 120,-

4376 1861, 1 P. rot, 2x mit 4 P. karminrot (Zahnfehler)
auf dekorativer Prachtbriefhülle von London nach
München, roter Nebenstempel "Aus England Per
Aachen"

4376

10B,13Z Ausruf 50,-

4377 1867, 10 P. rotbraun, Breitrand, üblich gezähnt
Pracht
4377

32 Ausruf 50,-

4378 1876, 4 P. orangerot, Platte 15, leichte Bugspur,
feinst, Mi. 250.-
4378

42 Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

158GROSSBRITANNIEN
4379 1901, 1 P. "Königin Victoria" im Paar auf
Privatganzsache 3 P. braun neben 1 P. rosa,
R-Umschlag von London nach Russland, seltene
Kombination, Pracht

4379

65 Ausruf 100,-

4380 1884, 4 P. und 5 P. dunkelgraugrün, 2
Prachtwerte, Mi. 320.-
4380

77/8 Ausruf 80,-

4381 1884, 5 P. dunkelgraugrün, Pracht, Mi. 160.-4381
78 Ausruf 45,-

4382 1883, 5 Sh. rosalila, Stempel "Registered
Gracechurch", feinst, Mi. 120.-
4382

83ax Ausruf 30,-

4383 1887, "Regierungsjubiläum" incl.
Ergänzungswerte, sauber gestempelter Prachtsatz (14
Werte), Mi. 301.-

4383

86-97,100/1 Ausruf 85,-

4384 1902, 9 und 10 P. "König Eduard VII", 2
Kabinettwerte, Mi. 80.-
4384

112/3 Ausruf 25,-

4385 1911, ½ P. "König Georg V" auf dunkelgrüner
Sonderkarte "First U.K. AERIAL POST", ungebraucht,
Pracht

4385

121 Ausruf 50,-

4386 1922, 9 P. oliv, Wz. 12, Falzrest, Pracht4386
153  ★ Ausruf 35,-

4387 24.8.1931, Brief der American Express Company
"LONDON FS" und handschriftlich "For mail on Graf
Zeppelin" an das Postamt Friedrichshafen, dort mit
rotem MLb-L2 versehen, feinst, R!

4387

159/60 Ausruf 80,-

4388 1924, "Wembley", gezähnt K 14, je in
Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (160.-)
4388

166/7C  ★★ Ausruf 55,-

4389 1949, 1½ P. "König Georg VI" auf Brief in die
Arktis vom englischen Kriegsschiff "Vengeance",
Pracht, R!

4389

223 Ausruf 75,-

4390 16.7.1891, 1 P. Ganzsachenkarte aus "LONDON"
mit Nebenstempel K1 "GERMAN EXHIBITION S.W."
und Ausstellungs-Postamtstempel K1 "EARLS
COURT", Pracht

4390

Ausruf 220,-

MARKENHEFTCHEN
4391 1978, Markenheftchen "Dry-Stone-walling",
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
4391

MH 0-77d  ★★ Ausruf 75,-
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GROSSBRITANNIEN
4392 1887/92, "GOVT. PARCELS", Rundstempel,
Prachtsatz, Mi. (550.-)
4392

D 26-31 Ausruf 150,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4393 1969-81, postfrische Sammlung Guernsey, Isle of
Man und Jersey in 2 neuwertigen Lindner Falzlosalben,
Prachterhaltung

4393

 ★★ Ausruf 40,-

4394 1902-1925, kleine Partie "Georg V" von 52
Werten, etwas unterschiedlich mit vielen Prachtwerten,
Mi. über 1000.-

4394

Ausruf 90,-

4395 1882-1936, 27 Belege nach Deutschland4395
Ausruf 40,-

4396 1961/2, Sammlung verschiedener Lokalmarken:
Insel Herm, Lundy, Alderney, Sark, Jethow und Sanda,
jeweils postfrisch und gestempelt, Prachterhaltung

4396

 ★ ★, Ausruf Gebot 

GUERNSEY
4397 1976-90, "Europa", 14 Kleinbogensätze (ohne
1982) mit Ersttagsstempeln, Pracht, Mi. 353.-
4397

KB Ausruf 70,-

4398 komplette postfrische Sammlung Guernsey von
1958-81 im Borek Falzlosalbum mit Portomarken, dazu
Markenheftchen, Kleinbogen, Maximumkarten,
Aerogramme, Prachterhaltung, hoher Anschaffungswert

4398

 ★★ Ausruf 50,-

INSEL MAN
4399 1976-94, "Europa", bis auf 1977 alle 18
Kleinbogensätze komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 520.-
4399

KB  ★★ Ausruf 110,-

4400 1976-90, "Europa", alle 15 Kleinbogensätze
komplett mit Ersttagsstempeln, Pracht, Mi. 316.-
4400

KB Ausruf 60,-

JERSEY
4401 Portomarken: 1969-82, komplett auf Leuchtturm
Falzlosseiten, postfrisch, Pracht
4401

P 1-46  ★★ Ausruf 25,-

4402 1978-94, "Europa", alle 17 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 700.-
4402

KB Ausruf 140,-

4403 postfrische Sammlung Jersey von 1969-94 auf
Falzlosseiten, bis auf wenige Freimarken komplett,
Prachterhaltung, Mi. 700.-

4403

 ★★ Ausruf 160,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

159POST IN DER TÜRKEI
4404 1885, 80 Pa. auf 5 P. dunkelgelbgrün, ohne
Gummi, sonst Pracht, Mi. 260.-
4404

2 (★) Ausruf 35,-

4405 1920, K1 "F.P.O./400" und handschriftlicher
Vermerk "on active service" auf Feldpostbrief von
Konstantinopel nach London, feinst (leichte
Öffnungsmängel)

4405

Ausruf 80,-

FELDPOST
4406 1900, 1 P. "Königin Victoria" mit K1 "ARMY
FLIED POST S.AFRICA" auf Feldpostbrief nach
London, Pracht

4406

65 Ausruf 50,-

4407 1901, 1 P. "Königin Victoria" (2x) auf
Feldpost-Einschreibbrief mit K1 "ARMY P.O.43/S.
AFRICA", feinst

4407

65 Ausruf 45,-

4408 1901, 1 P. "Königin Victoria" mit K2 "ARMY
POST OFFICE/A/WONDERFONTEIN" und ovalem
Zensurstempel auf Dienst-Feldpost-Einschreibbrief,
Pracht

4408

65 Ausruf 25,-

4409 1916, ½ P. gelbgrün mit K1 "ARMY POST
OFFICE/D 14" auf Feldpost-Ansichtskarte aus dem
Hauptquartier der 59. Division, feinst

4409

127 Ausruf 190,-

4410 1920, 2 P. orange auf Trauerbrief aus Waterford
mit handschriftlichem Zensurvermerk "PASSED by
Censor I.R.A.", Pracht

4410

130 Ausruf 160,-

4411 1922, 1½ P. "König Georg V" mit K2 "FIELD
POST OFFICE/D 41" auf Feldpostbrief nach
Cambridge, feinst (rückseitige Lasche fehlt)

4411

129 Ausruf 360,-

4412 1941, 6 P. violett auf Einschreibbrief nach
Nassau/Bahamas mit tschechischem
Feldpost-Einschreibzettel und Feldpost-Sonderstempel
Nr. 13 (5x, 3 davon rückseitig), Pracht

4412

206 Ausruf 60,-

4413 1944, Brief an einen Angehörigen der
tschechischen Brigade, Mot. Aufklärungs-Zug,
Ankunftsstempel Feldpost-Sonderstempel Nr. 25,
fleckig, feinst

4413

Ausruf 40,-

4414 1944, 2½ P. blau auf Brief mit tschechischem
Feldpoststempel Nr. 24, Pracht
4414

Ausruf 30,-
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GROSSBRITANNIEN
4415 1947, 1½ (5x) und 9 P. (2x) mit K2 "FIELD
POST OFFICE/782" auf Einschreibbrief (R-Zettel
Feldpostamt 782) eines Mitarbeiters des griechischen
Postministeriums nach Okland/USA über New York,
mit violettem L1 "RECEIVED IN DAMAGED
CONDITION" und rückseitige Verschlußmarke von
Okland, stärkere Bedarfsmängel

4415

200,209 Ausruf 100,-

4416 1951, 2½ P. "König Georg V" mit K2 "FIELD
POST OFFICE/514" auf Feldpostbrief aus
Griechenland (kurz vor der Aufnahme in die NATO),
Pracht

4416

225 Ausruf 50,-

4417 1959, 2 P. hellbraun mit K2 "FIELD POST
OFFICE/978" auf Militärpost-Einschreibbrief der
britischen Rheinarmee aus Gelsenkirchen, feinst

4417

321 Ausruf 20,-

4418 1975, 7 P. dunkellilabraun auf Brief aus
Londonderry an den Gefangenen Brian Holmes,
Bereich 2, Baracke 18 im Long-Kesh-Gefängnis in der
Grafschaft Antrin, feinst

4418

667 Ausruf 100,-

4419 1976, 8½ P. dunkelolivgrün auf Brief aus
Wythenshawe an Mr. Tommy Prendergast, Bereich 12
im Long-Kesh-Maze-Gefängnis, Lisburn, N.I., der
Brief wurde umadressiert "Try Phase 6", Bereich
"C-10", Bedarfsmängel

4419

687 Ausruf 90,-

4420 1990, 32 P. schwärzlichtürkisblau auf Brief nach
Kuwait mit Stempel "RETURNED TO SENDER/NO
TRANSPORT LINKS AVAILABLE/BECAUSE OF
MIDDLE EAST SITUATION" sowie Propagandakarte
"Free Kuwait", Pracht

4420

1168 Ausruf 80,-

IRLAND
4421 1922, "Nationale Symbole", Wz. 1, Falzrest,
Prachtsatz
4421

40-51A  ★ Ausruf 55,-

4422 1937, 10 Sc. "St. Patrick", Wz. 1, postfrisch,
Pracht, Mi. 200.-
4422

64  ★★ Ausruf 60,-

4423 1989/90, Kleinbogen "Kinderspiele" (2x) und
"Postalische Einrichtugnen" (3x) mit Ersttagsstempeln,
Pracht, Mi. 165.-

4423

679/80,716/7KB , Ausruf 35,-

4424 1973-79, kleine Partie von 18 FDC's und einigen
Einzelmarken, Pracht
4424

, Ausruf Gebot 

ISLAND
4425 1918, 6 A. "Doppelportrait", rauhe Zähnung,
Pracht, Mi. 110.-
4425

80 Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

160ISLAND
4426 1924, 10 Kr. auf 1 Kr. gelb, Falzrest, Pracht4426
111  ★ Ausruf 100,-

4427 1925, "Ansichten", 7 A. zwei kurze Zähne sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 700.-
4427

114-18  ★★ Ausruf 190,-

4428 1925/6, 2 Kr. auf 25 A. orange und 10 Kr. auf 50
A. lilarot, Falzrest, Pracht
4428

119/20  ★ Ausruf 120,-

4429 1925, 10 Kr. auf 50 A. lilarot, Falzrest, Pracht4429
120  ★ Ausruf 75,-

4430 1928/9, "Flugpost", postfrisch, Pracht, Mi. 150.-4430
122/3  ★★ Ausruf 50,-

4431 1929, 10 Kr. auf 2 Kr. olivbraun/hellblau mit
breitem rechten Rand, postfrisch, Pracht, Mi. (170.-)
4431

124  ★★ Ausruf 65,-

4432 1930, Flugpostmarken "Allthing", je aus der
rechten unteren Bogenecke, postfrischer Prachtsatz
4432

142-46  ★★ Ausruf 140,-

4433 1930, Flugpostmarken "Allthing", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 400.-
4433

142-46  ★★ Ausruf 130,-

4434 1931/2, "Gullfoss-Wasserfall", postfrisch, Satz
feinst/Pracht, Mi. 400.-
4434

150-55  ★★ Ausruf 100,-

4435 1938, 5 verschiedene Werte mit seltenen
Stempeln "GRENIVIK" auf Einschreibbrief mit
provisorischem R-Zettel dto., Pracht

4435

aus 156-88 Ausruf 80,-

4436 1938, 3 verschiedene Werte: Mi.Nr. 160 (4x),175
und 185 auf Einschreibbrief mit seltenen Stempeln
"HAGANESVIK" und provisorischem R-Zettel dto.,
Pracht

4436

160,175,185 Ausruf 80,-

4437 1938, 5 verschiedene Werte: Mi.Nr.
165,183,185,187/8 auf Einschreibbrief mit seltenen
Stempeln "EIRIKSSTADIR" mit provisorischem
R-Zettel "Egilsstadit", Pracht

4437

 Ausruf 80,-

4438 1935, "Landschaften", postfrisch, Pracht, Mi.
170.-
4438

181/2  ★★ Ausruf 55,-

4439 1935, "Jochumsson", postfrischer Prachtsatz, Mi.
90.-
4439

183-86  ★★ Ausruf 25,-

4440 1938, "Jochumsson" auf Einschreibbrief mit
seltenen Stempeln "BORGARFJÖRDUR" und
provisorischem R-Zettel dto., Pracht

4440

183-86 Ausruf 80,-

4441 1937, Block "25 Jahre Regentschaft", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4441

Bl. 1  ★★ Ausruf 20,-
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ISLAND
4442 1940, "Weltausstellung 1940", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
4442

218-21  ★★ Ausruf 75,-

4443 1943/5, 5 und 10 Kr., gezähnt K 14, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 75.-
4443

230,240A  ★★ Ausruf 20,-

4444 1957, 25 Kr. "Bessastadir" auf FDC, Pracht, Mi.
120.-
4444

319 Ausruf 35,-

DIENST
4445 1930, "Allthing", 7 A. bügig sonst postfrischer
Prachtsatz, Mi. 2000.-
4445

D 44-59  ★★ Ausruf 600,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4446 1957-72, 64 verschiedene FDC's, Prachterhaltung4446

Ausruf 45,-

ALTE STADTANSICHTEN
4447 GEYSIR (Geysir), Ansicht mit Eruptionssäule
und Zuschauern, Lithographie mit Tonplatte von E.
Vesterberg nach Emanuel Larsen bei Emil Baerentzen,
1856, Rand leicht eingerissen

4447

(28x22) Ausruf 100,-

ITALIEN
VORPHILA
4448 1811, "VICENZA" (Segmentstempel) und K3 "IL
CONSERVATOR DEL REGISTRO DIPARTIM.
BACCHCIGL" und "PP" auf Brief mit Inhalt, Pracht

4448

Ausruf 70,-

ALTITALIEN
KIRCHENSTAAT
4449 1869, 20 C. schwarz auf braunrosa auf kleinem
dekorativen Brief von "CIVITAVECCHIA" nach
Genua, Pracht

4449

23b Ausruf 50,-

MODENA
4450 1805, L1 "MODENA" auf Brief nach Reggio,
Pracht
4450

Ausruf Gebot 

4451 1852, 5 - 25 C. "Adler mit Krone", 4 Prachtwerte4451
1I ,2-4II Ausruf 40,-

4452 1852, 10 C. schwarz auf rosa, Type II, breitrandig
mit Teilen aller Trennlinien, Kabinett, Mi. (80.-)
4452

2II Ausruf 30,-

4453 1852, 40 C. schwarz auf blau, Type II,
breitrandig, Pracht, Mi. 120.-
4453

5IIa Ausruf 35,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4454 1852, 1 L. schwarz im Sechserblock aus der
rechten unteren Bogenecke, Pracht
4454

6  ★ ★,  ★ Ausruf 200,-

NEAPEL
4455 1858, ½ Gr. mattlilarosa, Pracht, signiert
Gebrüder Senf, Mi. 250.-
4455

1 Ausruf 70,-

4456 1858, ½ Gr. mattlilarosa, feinst, gepr. E. Diena
und Starauschek, Mi. 250.-
4456

1 Ausruf 50,-

4457 1861, 1 und 2 Gr. lilarosa, voll-breitrandige
Prachtwerte auf Brief von "AQUILA" nach Napoli,
gepr. A. Diena

4457

2,3 Ausruf 75,-

4458 1860, 2 Gr. lilarosa auf Briefhülle von
"CAMPOBASSO" nach Larino, feinst
4458

3 Ausruf 40,-

4459 1858, 20 Gr. lilarosa, feinst, signiert, Mi. 500.-4459
6 Ausruf 75,-

4460 1858, 50 Gr. braunrosa, helle Stelle, bildseitig
Pracht, Fotoattest Sorani, Mi. 3200.-
4460

7 Ausruf 380,-

PARMA
4461 1852, 5 C. schwarz auf gelb im waagerechten
Paar, K1 "PARMA", Pracht, signiert Kruschel
4461

1a Ausruf 90,-

4462 1852, 5 C. schwarz auf gelb und 15 C. schwarz
auf rosa, 2 Prachtwerte, gepr. E. Diena, Mi. 145.-
4462

1a,3 Ausruf 35,-

4463 1852, 10 C. schwarz, zentrischer K1 "PARMA",
Kabinett
4463

2 Ausruf 35,-

4464 1853, 5 C. orange, Pracht, signiert Thier und
Gebrüder Senf, Mi. 700.-
4464

6a Ausruf 190,-

4465 1853, 15. C. rot, zart gestempelt, Pracht, gepr. E.
Diena, Mi. 140.-
4465

7 Ausruf 35,-

4466 1855, 25 C. rotbraun, rechtes Randstück,
Kabinett, gepr. E. Diena, Mi. (300.-)
4466

8 Ausruf 100,-

4467 1857, 25 C. braun, rechtes Randstück, Falzrest,
Pracht, gepr. E. Diena, Mi. 400.-
4467

10  ★ Ausruf 100,-

4468 1859, 5 C. blaugrün, Falzreste, Pracht, signiert
Gebrüder Senf, Mi. 2000.-
4468

12b  ★ Ausruf 550,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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ALTITALIEN
4469 1859, 10 C. dunkelbraun, Falzrest, Pracht, signiert
Gebrüder Senf, Mi. 750.-
4469

13  ★ Ausruf 200,-

4470 1853, "Zeitungsmarken", stärkere Falzreste,
feinst/Pracht, 6 C. gepr. A. Diena, Mi. 900.-
4470

Z 1,2  ★ Ausruf 180,-

ROMAGNA
4471 1859, ½ Baj. schwarz auf strohgelb, Kabinett,
gepr. E. Diena, Mi. 320.-
4471

1 Ausruf 110,-

4472 1859, 1 Baj. schwarz auf braungrau, unten mit
kompletter Trennlinie!, Pracht, signiert Thier, Mi.
(130.-)

4472

2 Ausruf 45,-

4473 1859, 2 Baj. schwarz auf bräunlichgelb,
breitrandig, Pracht, signiert Thier, Mi. 130.-
4473

3 Ausruf 40,-

4474 1859, 4 Baj. schwarz auf rotbraun, Kabinett,
signiert Mi. (160.-)
4474

5 Ausruf 50,-

4475 1859, 6 Baj. schwarz auf gelbgrün, Falzrest,
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 340.-
4475

7  ★ Ausruf 100,-

SARDINIEN
4476 1851, 20 C. blau, Kabinett, mehrfach geprüft u.a.
A. Diena, Mi. (150.-)
4476

2 Ausruf 50,-

4477 1851, 20 C. blau, rechtes Randstück, feinst,
signiert, Mi. (150.-)
4477

2 Ausruf 40,-

4478 1853, 20 C. blau, zentrischer K2 "LA PIETRA",
breitrandig, Pracht, Mi. (120.-)
4478

5 Ausruf 55,-

4479 1953, 40 C. rosa, zentrisch gestempelt, allseits
breitrandig, feinst, signiert u.a. Thier, Mi. 900.-
4479

6 Ausruf 190,-

4480 1863, 5 C. graugrün im waagerechten
Dreierstreifen auf Brief, K1 "BIELLA", Pracht
4480

10 Ausruf 60,-

4481 1859, 5 C. smaragdgrün, Pracht, Mi. (250.-)4481
10b Ausruf 75,-

4482 1863, 10 C. olivbraun, 3x (linke Marke einseitig
berührt sonst alle breitrandig) auf Brief von "BARI"
nach Foggia, Pracht

4482

11b Ausruf 40,-

4483 1860, 20 C. blau mit Stempel "BOZZOLO" auf
Brief nach Milano, Pracht
4483

12 Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4484 1858, 80 C. braunorange, vollrandig, Pracht, gepr.
E. Diena, Mi. (400.-)
4484

14b Ausruf 120,-

SIZILIEN
4485 1859, ½ Gr. gelb, voll-breitrandiges Prachtstück,
Mi. 800.-
4485

1 Ausruf 240,-

4486 1859, 1 Gr. braunoliv, Pracht, signiert, Mi. 120.-4486
2b Ausruf 40,-

4487 1859, 2 Gr. hellblau auf Prachtbriefstück aus
"CATANIA"
4487

3a Ausruf 50,-

TOSCANA
4488 1853, 1 So. gelb, graublaues Papier, unten
lupenrandig sonst allseits sehr breit gerandet,
farbfrisches Prachtstück, gepr. Grobe, Mi. 1500.-

4488

2y Ausruf 390,-

4489 1853, 1 Cr. karmin und 2 Cr. blau, graublaues
Papier, 2 vollrandige Prachtwerte, Mi. 150.-
4489

4/5y Ausruf 40,-

4490 1851, 4 Cr. blaugrün und 6 Cr. dunkelblau, blaues
Papier, 2 Werte feinst, Mi. 420.-
4490

6xb,7x Ausruf 60,-

4491 1853, 4 Cr. grün und blaugrün, graublaues Papier,
2 vollrandige Prachtwerte, Mi. 200.-
4491

6ya,b Ausruf 55,-

4492 1860, 5 C. grün, Pracht, gepr. Bühler, Mi. 200.-4492
18a Ausruf 60,-

4493 1860, 10 C. braun auf Brief aus
"MONTEPULCIANO", etwas fleckig, feinst
4493

19a Ausruf 30,-

4494 kleines Lot von 27 Werten, Erhaltung etwas
unterschiedlich, besichtigen!, Mi. 6700.-
4494

Ausruf 480,-

ITALIEN
4495 1861, 10 Gr. gelbbraun, feinst, gepr. Newiger, Mi.
200.-
4495

6b Ausruf 50,-

4496 1863, 10 C. braunorange, Falzrest, Zahnfehler,
feinst, Mi. 2500.-
4496

17  ★ Ausruf 180,-

4497 1917, "Flugpostmarken" und "Eilmarke", Falzrest,
3 Prachtwerte, Mi. 59.-
4497

126-28  ★ Ausruf 20,-

4498 1923, 50 C. violett, Aufdruck "B.L.P." auf
Inseraten-Kartenbrief (22. Serie Lazio) von Neapel
nach Rom, Pracht, RR!

4498

B 92II Ausruf 250,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ITALIEN
4499 1922, 60 C. auf 50 C. "Eilmarke", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
4499

148  ★★ Ausruf 20,-

4500 1923, 7½ C. auf 85 C. - 50 C. auf 55 C. "König
Viktor Emanuel III" postfrischer Prachtsatz, Mi. 90.-
4500

166-72  ★★ Ausruf 30,-

4501 1923/5, 50 C. auf 50 C. und 1.75 L. auf 10 L.
"König Viktor Emanuel III", Falzrest, 2 Prachtwerte
4501

172,221  ★ Ausruf Gebot 

4502 1924, "Sieg in Venetien", gezähnt 14:13½,
Falzrest, Prachtsatz
4502

201-04C  ★ Ausruf 45,-

4503 1924, 30 - 50 C. "Heiliges Jahr", ungezähnter
Probedruck auf dickem Papier, 3 Prachtwerte, gepr.
Bolaffi

4503

206-08PU (★) Ausruf 75,-

4504 1925, "Rohrpostmarken" und "König Emanuel
III", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 76.-
4504

214-21  ★★ Ausruf 25,-

4505 1926/8, "Flugpostmarken" (Mi.Nr.
230-33,270/1,279/80), Falzrest, 8 Prachtwerte
4505

 ★ Ausruf 40,-

4506 1927, 80 C. auf 1 L. "Flugpost", postfrisch,
Pracht, Mi. 75.-
4506

271  ★★ Ausruf 25,-

4507 1939, "400. Todestag von Francesco Ferrucci" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
4507

337-44  ★★ Ausruf 90,-

4508 1931, "Marineakademie Livorno", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
4508

369-71  ★★ Ausruf 25,-

4509 1932, 2.25 und 4.50 L. "Flugpost Eilmarken", 2
Prachtwerte, Mi. 70.-
4509

406/7 Ausruf 20,-

4510 1933, "Heiliges Jahr", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4510

452-58  ★★ Ausruf 30,-

4511 1936, "Flugpost", 5 postfrische Prachtwerte, Mi.
81.-
4511

555-59  ★★ Ausruf 25,-

4512 1949, 100 L. "Republica Romana", Pracht, Mi.
130.-
4512

773 Ausruf 35,-

4513 1951, 4 postfrische Prachtwerte4513
826-29  ★★ Ausruf 20,-

4514 1951, "Mailänder Messe", postfrisch, Pracht, Mi.
70.-
4514

830/1  ★★ Ausruf 25,-

4515 1951, "Textilausstellung" und "Kolumbus",
postfrisch, 2 Prachtwerte
4515

832/3  ★★ Ausruf Gebot 
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4516 1953, 80 L. orangebraun, Wz. 3, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4516

891  ★★ Ausruf 35,-

4517 1954, 100 L. braun, Wz. 3, gezähnt L 13¼,
postfrisch, Pracht
4517

920A  ★★ Ausruf 35,-

MILITÄRPOST-ITALIENISCHE FELDPOST
4518 1912, 15 C. und 5 C. (im senkrechten Paar)
"König Viktor Emanuel III" mit violettem K1 "POSTE
ITALIANE LEROS" von der Insel Leros über das
italienische Postamt nach Ägypten, Anschrift teils
geschwärzt, feinst (senkrecht gefaltet)

4518

87,88 Ausruf 90,-

4519 1912, K2 "INTENDENZA GENERALE
DIREZIONE" mit Haubenstempel "POSTA
MILITARE" auf Feldpostbrief nach Mailand, feinst

4519

Ausruf 35,-

4520 1935, 10 C. dunkelbraun und 2 C. orangerot mit
K2 "COMMANDO TRUPPE ITALIANE NELLA
SAAR" auf Feldpostbrief nach Treviso/Italien, Pracht

4520

301,358 Ausruf 180,-

4521 1937, Propaganda-Feldpostkarte mit nicht
notwendiger Gebühr von 50 C. hellviolett, vorderseitig
Pracht

4521

307 Ausruf 30,-

4522 italienischer Rotkreuz-Umschlag für
Kriegsgefangenenpost während des II. Weltkrieges,
nach England, Verschlussstreifen, Pracht

4522

Ausruf 25,-

MILITÄRPOST-G.N.R.
4523 1934, 5 - 50 C. "Portomarken", 30 C. ein stumpfer
Zahn sonst 7 Prachtwerte, Mi. 360.-
4523

44-50 Ausruf 90,-

PAKETMARKEN
4524 1884, "König Umberto", üblich gezähnter
Prachtsatz, Mi. 300.-
4524

Pa 1-6 Ausruf 75,-

4525 1921/22, "Wappen und Wertziffer", Falzrest,
Prachtsatz
4525

Pa 16-19  ★ Ausruf 150,-

4526 1946/52, "Posthorn/Wertziffer", Wz. 3,
postfrischer Prachtsatz, 300 L. Fotoattest Sorani, Mi.
2500.-

4526

Pa 66-80  ★★ Ausruf 850,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

163



ITALIEN
4527 1945, 5 - 20 L. "Staatswappen ohne
Liktorenbündel", Wz. 3, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
120.-

4527

P 71-73  ★★ Ausruf 40,-

4528 1947/54, "Ziffer", Wz. 3, postfrischer Prachtsatz,
Mi. 420.-
4528

P 74-87  ★★ Ausruf 170,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4529 1956-76, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, je 2-3x, postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
4529

 ★★ Ausruf 40,-

BES.GEB. 1918-23-JULISCH-VENETIEN
4530 1918, 40 H. braunoliv, Falzrest, Pracht, Mi. 90.-4530
10  ★ Ausruf 25,-

BES.GEB. 1918-23-TRENTINO
4531 1918, "Venezia/Tridentina", postfrischer
Prachtsatz
4531

18-26  ★★ Ausruf 100,-

GEMEINDE CAMPIONE
4532 1944, 0.05 und 0.20 Fr. "Wappen", gezähnt 11½,
auf Karte mit Ersttagsstempeln, Pracht
4532

1-3A Ausruf 100,-

POST IN DER LEVANTE
4533 Italienische Post in der Levante: 1908,
"Konstantinopel", Type III, Falzrest, Prachtsatz, Mi.
160.-

4533

13-17III  ★ Ausruf 50,-

4534 Italienische Post in der Levante: 1921,
"Konstantinopel", Falzrest, Prachtsatz
4534

41-45  ★ Ausruf 65,-

LEVANTE PORTOMARKEN
4535 Italienische Post in der Levante: 1922, 10 C. - 1 L.
"Constantinopel", 4 Prachtwerte, Mi. 140.-
4535

P 1-4 Ausruf 40,-

JUGOSLAWIEN
4536 1919, Freimarken, ungezähnt, in Paaren, 1 und 3
Kr. ohne Gummi sonst alle postfrisch, fast nur
Prachterhaltung, R!

4536

88-97U   ★ ★,  (★) Ausruf 175,-

4537 1932/3, "Rudern" und "PEN", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 135.-
4537

243-54  ★★ Ausruf 40,-

4538 1935/6, 3 postfrische Prachtsätze in Viererblocks,
Mi. (76.-)
4538

320-37  ★★ Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,
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4539 1937. Block "Landesausstellung", 6x postfrisch
und 4x mit Sonderstempel, Pracht, Mi. 200.-
4539

Bl. 1  ★ ★, Ausruf 40,-

4540 1956, "Kunst", postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-4540
776-87  ★★ Ausruf 35,-

4541 1992, "Entdeckung von Amerika" im
Kleinbogensatz, Pracht, Mi. 100.-
4541

2534/5KB Ausruf 30,-

4542 2002, "Zirkus" in Kleinbogen, Pracht, Mi. 150.-4542
3076/7KB Ausruf 40,-

4543 postfrische Sammlung Jugoslawien von
1982-2003, 1987-91 komplett, Prachtsammlung Mi. ca.
1250.-

4543

 ★★ Ausruf 270,-

4544 1980-90, Partie FDC's, Einzelmarken sowie
einige Kleinbogen, Pracht, Mi. über 200.-
4544

, Ausruf Gebot 

PORTOMARKEN
4545 1921, 50 Din. dunkelgrün, Type II, Falzrest,
Pracht
4545

P 61IIA  ★ Ausruf 20,-

KARPATEN-UKRAINE
4546 1939, 3 K. "Holzkirche", rechte obere Bogenecke
mit Leerfeld, postfrisch, Pracht, Mi. 95.-
4546

1Lf  ★★ Ausruf 30,-

KROATIEN
4547 1942, Blockpaar "Ustascha-Jugend", gezähnt und
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4547

Bl. 3A/B  ★★ Ausruf 25,-

4548 postfrische Partie verschiedener Ausgaben von
1991-2003, einige Jahrgänge komplett, dazu die
Republik-Ausgaben von 1991-97 fast komplett,
Prachterhaltung, Mi. 340.-

4548

 ★★ Ausruf 75,-

LETTLAND
4549 1919, 5 - 20 K. "Symbolik" in ungezähnten
postfrischen senkrechten Paaren, mit waagerechter
Mittelzähnung L 9 3/4, Pracht

4549

7-10C  ★★ Ausruf 75,-

4550 1919, 50 K. violett, senkrecht geripptes Papier, im
Viererblock mit waagerechter Zähnung L 9 3/4, Pracht
4550

22y Ausruf 150,-

4551 1923, 10 S. karmin, 4x als Mehrfachfrankatur
rückseitig auf Einschreibbrief von "LIEPAJA" nach
Italien, Pracht

4551

93 Ausruf 20,-

4552 1926, 5 L. grün, Oberrandstück, mit Teilen des
Fabrik-Wz.!, postfrisch, Pracht
4552

112  ★★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

164



LETTLAND
4553 1929/30, 2 S. lilarosa, 2 frankierte
Geldanweisungen aus Amerika (verschiedene Typen),
Pracht

4553

121 Ausruf 50,-

4554 1933, 10 S. grün auf gelb auf Ansichtskarte mit
handschriftlicher Entwertung "Nurmui", Pracht
4554

174 Ausruf 50,-

4555 1934, 35 S. "Neue Verfassung Lettlands" mit
Maschinenstempel "ABONEJIET TELEFONU" auf
Brief des Schweizer Generalconsulats Riga nach Thun,
Pracht

4555

236 Ausruf 20,-

4556 1923-1940, interessante Partie von 45 Belegen mit
verschiedenen Frankaturen, dabei 9 Einschreibbriefe
und ein Eilbrief, meist Prachterhaltung, besichtigen!

4556

Ausruf 220,-

4557 1925-31, 8 Einschreiben nach Deutschland mit
verschiedenen Frankaturen, fast nur Prachterhaltung
4557

Ausruf 100,-

GANZSACHEN
4558 1927/9, 6 und 10 S. "Landeswappen", je mit
Zusatzfrankatur, 2 Prachtkarten
4558

P 5/6 Ausruf 20,-

4559 1939, Bildpostkarte "Kemeri", frankiert mit
Mi.Nr. 274, Prachtkarte nach Zürich
4559

BP 15e Ausruf 60,-

4560 6 verschiedene ungebrauchte Bildpostumschläge
oder Kartenbriefe, meist Pracht
4560

Ausruf 35,-

LIECHTENSTEIN
4561 1915, 5 und 10 H. "Fürst Johann II", normales
Papier, auf Briefstück mit Mischfrankatur
Österreich-Nr. 188, Stempel "VADUZ", Pracht

4561

1,2y Ausruf 35,-

4562 1915, 25 H. dunkelkobalt, normales Papier,
Pracht, Mi. 250.-
4562

3ya Ausruf 75,-

4563 1916, 25 H. mittelultramarin, normales Papier,
ungezähnt, Falzreste, Pracht, Fotoattest Marxer, Mi.
850.-

4563

3ybU  ★ Ausruf 280,-

4564 1921, 2½ - 7½ und 13 Rp. "Landeswappen",
gezähnt L 12½, in postfrischen Randviererblocks,
Pracht, Mi. (528.-)

4564

46-49,51B  ★★ Ausruf 150,-

4565 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv, gezähnt L 9½,
im Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 1120.-
4565

48A  ★★ Ausruf 330,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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4566 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
im Viererblock aus der unteren rechten Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (340.-)

4566

50A  ★★ Ausruf 110,-

4567 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün und 15 Rp.
schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 145.-

4567

50A,52A  ★★ Ausruf 40,-

4568 1921, 15 Rp. schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½,
im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (240.-)

4568

52A  ★★ Ausruf 80,-

4569 1921, Freimarken, Falzreste, Prachtsatz4569
53-60  ★ Ausruf 90,-

4570 1921, 80 Rp. und 1 Fr. "Landschaften", rauhe
Zähnung, 2 Prachtwerte, Mi. 170.-
4570

59/60 Ausruf 40,-

4571 1924, 5 auf 7½ Rp. schwarzblau, gezähnt L 9½,
im rechten oberen Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-

4571

61A  ★★ Ausruf 65,-

4572 1924, 5 auf 7½ Rp. und 10 auf 13 Rp., gezähnt L
9½, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4572

61/2A  ★★ Ausruf 20,-

4573 1924, Freimarken, 7 Prachtwerte, Mi. 205.-4573
65-71 Ausruf 50,-

4574 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", postfrisch,
Pracht, Mi. 360.-
4574

71  ★★ Ausruf 110,-

4575 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", feinst, Mi.
140.-
4575

71 Ausruf 25,-

4576 1928, "70 Jahre Regentschaft", Prachtsatz auf
Briefstücken, Mi. (1100.-)
4576

82-89 Ausruf 360,-

4577 1929, "Regierungsantritt", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 100.-
4577

90-93  ★★ Ausruf 30,-

4578 1929, "Regierungsantritt", Prachtsatz, Mi. 200.-4578
90-93 Ausruf 60,-

4579 1930, "Landschaften und Fürstenpaar", Falzreste,
Prachtsatz
4579

94-107  ★ Ausruf 220,-

4580 1930, 60 Rp. "Burg Gutenberg", gezähnt L 10½,
Falzrest, Pracht
4580

103A  ★ Ausruf 30,-

4581 1930, 2 Fr. "Fürstenpaar", gezähnt L 11½, Pracht,
Mi. 170.-
4581

107B Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4582 1930, "Flugzeug über Landschaften", üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 340.-
4582

108-13 Ausruf 70,-

4583 1930, 45 Rp. und 1 Fr. "Flugzeug über
Landschaften", 2 Prachtwerte, Mi. 190.-
4583

112/3 Ausruf 45,-

4584 1931, "Graf Zeppelin", Falzreste, 2 Prachtwerte4584
114/5  ★ Ausruf 70,-

4585 1932, "Jugendfürsorge", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 220.-
4585

116-18  ★★ Ausruf 60,-

4586 1933, "Landschaften und Gebäude", Prachtsatz,
Fotoattest Liniger, Mi. 700.-
4586

119-21 Ausruf 220,-

4587 1933, 90 Rp. "Burg Gutenberg", Pracht, Mi. 150.-4587
120 Ausruf 35,-

4588 1933, "80. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 150.-4588
122-24 Ausruf 45,-

4589 1934, Block "Landesausstellung", postfrisch,
Pracht, Fotoattest Marxer, Mi. 2800.-
4589

Bl. 1  ★★ Ausruf 1.000,-

4590 1934, Block "Landesausstellung", Sonderstempel,
Pracht, Fotoattest Rellstab, Mi. 3000.-
4590

Bl. 1 Ausruf 900,-

4591 1934, "Landeswappen, Landschaften und
Gebäude", Prachtsatz (16 Werte), Mi. 303.-
4591

126-39x,y Ausruf 80,-

4592 1935, 2 Fr. "Fürstin Elsa", Pracht, Mi. 300.-4592
140 Ausruf 90,-

4593 1935, 5 Fr. "Landeswappen", Falzreste, Pracht4593
142  ★ Ausruf 160,-

4594 1934/5, "Adler", glatter Gummi, 30 Rp. kleiner
Einriß sonst Prachtsatz, Mi. 350.-
4594

143-47x Ausruf 70,-

4595 1936, 1 Fr. "Hindenburg" mit Abart "roter Fleck
im Zeppelin" auf Zeppelinkarte vom Ersttag!, Pracht,
R!, Mi. (600.-)

4595

149I Ausruf 190,-

4596 1938, Block "Briefmarken-Ausstellung" und 3 Fr.
"Tod von Fürst Franz I", postfrisch, Pracht, Mi. 126.-
4596

Bl. 3,171  ★★ Ausruf 30,-

4597 1939, "Wappen und Fürst Franz Josef II",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-
4597

183-85  ★★ Ausruf 25,-

4598 1939, "Wappen und Fürst Franz Josef II",
Prachtsatz, Mi. 150.-
4598

183-85 Ausruf 40,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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4599 1940, "100. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 230.-4599
186-91 Ausruf 70,-

4600 1941, 10 Fr. "Madonna", Pracht, Mi. 140.-4600
197 Ausruf 40,-

4601 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 79.-
4601

243,252  ★★ Ausruf 25,-

4602 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 Prachtwerte, Mi. 120.-4602
243,252 Ausruf 30,-

4603 1946, 10 Fr. "Heiliger Luzius", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
4603

247  ★★ Ausruf 20,-

4604 1946, Block "Vaduz", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-4604
Bl. 4  ★★ Ausruf 20,-

4605 1946-59, "Jagd" (Mi.Nr. 249-51,253-55,285-87),
3 postfrische Prachtsätze, Mi. 145.-
4605

 ★ ★ Ausruf 45,-

4606 1950, 20 Rp. dunkelrötlichbraun "Jakob Degen",
postfrisch, feinst, Mi. 170.-
4606

259b  ★★ Ausruf 40,-

4607 1949, "1. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 90.-
4607

268-76  ★★ Ausruf 25,-

4608 1949, Block "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
4608

Bl. 5  ★★ Ausruf 55,-

4609 1950, "3. Jagdserie", postfrischer Prachtsatz, Mi.
95.-
4609

285-87  ★★ Ausruf 25,-

4610 1950, "3. Jagdserie", Prachtsatz, Mi. 95.-4610
285-87 Ausruf 25,-

4611 1951, "Landarbeit" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempeln, Prachtsatz (ein Wert
minimale Knitterspur)

4611

289-300 Ausruf 120,-

4612 1951, "Fürstenpaar", gezähnt L 12½:12, Pracht,
Mi. 220.-
4612

304/5A Ausruf 65,-

4613 1951, 3 Fr. "Fürstin Gina", gezähnt L 14 3/4, Wz.
2 W, postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
4613

305BW  ★★ Ausruf 55,-

4614 1952, "3. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4614

306-08  ★★ Ausruf 45,-

4615 1952, 5 Fr. "Vaduz", Pracht, Mi. 260.-4615
309 Ausruf 75,-

4616 1953, "4. Gemäldeserie", Prachtsatz, Mi. 100.-4616
311-14 Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4617 1954, ""Fußball-Weltmeisterschaft" und
"Marianisches Jahr", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
130.-

4617

322-25,329-31  ★★ Ausruf 35,-

4618 1955, "Fürstenpaar", postfrisch, Pracht, Mi. 260.-4618
332/3  ★★ Ausruf 75,-

4619 1955, "Fürstenpaar" auf FDC, Nachnahmebrief,
Pracht, Mi. 600.-
4619

332/3 Ausruf 180,-

4620 1959, "Landschaften" auf FDC's, Pracht, Mi. 80.-4620
381-85 Ausruf 20,-

4621 1980, "Gebäude", je komplett auf 13 FDC's mit
Letzttagsstempel "14.4.80" und Ersttagsstempel
"15.4.80", wie von der Post geliefert, Pracht,

4621

694-705 Ausruf Gebot 

4622 1979, 20 Fr. "Landespatrone" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 105.-
4622

734KB  ★★ Ausruf 30,-

4623 1982/3, komplett in Kleinbogen, u.a. mit Mi.Nr.
828/9, postfrisch, Pracht, sehr günstig!, Mi. 1200.-
4623

791-833KB  ★★ Ausruf 190,-

4624 1988, "Europäische Kampagne für den ländlichen
Raum" im Kleinbogensatz mit Ersttagsstempeln, Pracht
4624

939-41KB Ausruf 20,-

4625 1992, Block "25. Hochzeitstag", 7x, postfrisch,
Pracht, Mi. 63.-
4625

Bl. 14  ★★ Ausruf Gebot 

4626 1994, 4 Fr. "Zeitgenössische Kunst" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
4626

1084KB  ★★ Ausruf 40,-

DIENSTMARKEN
4627 1932, "Landschaften", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
480.-
4627

D 1-8  ★ Ausruf 150,-

4628 1.7.1935, "Erster Postflug Vaduz - Altenrhein
-Innsbruck" mit Regierungsstempel und
Dienstmarken-Frankatur, Pracht

4628

D 1,5,14 Ausruf 40,-

4629 1933, 25 Rp. "Valünatal und Naafkopf" und 1.20
Fr. "Burg Vaduz", Falzrest, Pracht, Mi. 135.-
4629

D 9/10  ★ Ausruf 40,-

4630 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", postfrisch, Pracht,
Mi. 260.-
4630

D 10  ★★ Ausruf 75,-

4631 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", Pracht, Mi. 410.-4631
D 10 Ausruf 140,-

4632 1935, 25 Pf. "Saminatal", Aufdruck rot, Pracht,
Mi. 120.-
4632

D 15a Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4633 1928, "Ziffer mit Band", Prachtsatz, Mi. 100.-4633
P 13-20 Ausruf 30,-

KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
4634 19.11.1935, Flugbrief von Brasilien nach Vaduz,
feinst
4634

Ausruf 40,-

JAHRGÄNGE
4635 1960, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht,
Mi. 154.70
4635

389-403  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
4636 fast komplette postfrische Sammlung
Liechtenstein von 1960-95 im KA-BE Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. ca. 1200.-

4636

 ★★ Ausruf 190,-

4637 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1961-70, Prachterhaltung
4637

 ★★ Ausruf 40,-

4638 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1971-80, Prachterhaltung, Mi. 345.-
4638

 ★★ Ausruf 70,-

4639 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1972-92 im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. 764.-

4639

 ★★ Ausruf 150,-

4640 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1991-95, Prachterhaltung
4640

 ★★ Ausruf 55,-

LOTS
4641 1982-86, 7 Blocks komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 137.-
4641

a. 797-903KB  ★★ Ausruf Gebot 

4642 Dublettenpartie Liechtenstein von 1969-88, dabei
Kleinbogen und einige FDC's, vieles postfrisch und
gestempelt gesammelt, Prachterhaltung, Mi. ca. 740.-

4642

 ★ ★, , Ausruf 100,-

4643 interessanter Restposten Liechtenstein von
1945-76 mit 120 fast nur verschiedenen Belegen,
Prachterhaltung

4643

 ★ ★, , Ausruf 90,-

4644 1961-91, kleine Dublettenpartie, postfrisch,
Pracht, Mi. ca. 500.-
4644

aus 404-1025  ★★ Ausruf 40,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4645 1971-95, Glückwunschkarten komplett,
Prachterhaltung, Mi. 89.50
4645

Ausruf Gebot 

4646 1982-90, 5 verschiedene Kleinbogen, Pracht, Mi.
124.-
4646

 Ausruf Gebot 

4647 1994, 6 komplette Ausgaben in
Eckrandviererblocks, Pracht
4647

1079-95 Ausruf Gebot 

MAXIMUMKARTEN
4648 1978-91, komplett auf Maximumkarten, wie von
der Post geliefert, Pracht, Mi. 760.-
4648

MK 1-105 Ausruf 90,-

4649 1982-90, Maximumkarten komplett im
Spezialalbum, Pracht, Mi. 430.-
4649

MK 29-98 Ausruf 50,-

4650 1991-93, 47 verschiedene Maximumkarten im
Spezialalbum, Pracht, Mi. 139.-
4650

a.MK 100-119 Ausruf Gebot 

LITAUEN
4651 1939, 5 C. grün mit Stempel "SILUTE" und
violettem L1 "Das Memelland ist frei", Prachtbriefstück
4651

409 Ausruf Gebot 

4652 1938, "Nationale Sportspiele", üblich gezähnter
Prachtsatz, Mi. 60.-
4652

417-20 Ausruf Gebot 

4653 1938, "Pfadfinder-Lager", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 75.-
4653

421-24  ★★ Ausruf 25,-

4654 1939, Blockpaar "20 Jahre Republik",
Sonderstempel, Pracht, Mi. 185.-
4654

Bl. 1A/B Ausruf 60,-

LUXEMBURG
4655 1852, 10 C. schwarz, Kabinett, mehrfach signiert4655
1 Ausruf 40,-

4656 1858, 10 C. schwarz, breitrandiges Prachtstück
auf Brief (links Öffnungsmängel) nach Wiltz
4656

1 Ausruf 150,-

4657 1860, 4 C. gelb, Kabinett, gepr. u.a. Drahn, Mi.
(220.-)
4657

5 Ausruf 80,-

4658 1859, 37½ C. grün, links teils leicht berührt sonst
vollrandig Pracht, Mi. 250.-
4658

10 Ausruf 60,-

4659 1871, 40 C. mattorange, Pracht, Mi. 100.-4659
23b Ausruf 35,-

4660 1907/8, 25 C. ultramarin und 2½ Fr. rotorange,
Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 180.-
4660

76,82  ★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4661 1921, "Landschaften", gezähnt A, in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (220.-)
4661

134-36A  ★★ Ausruf 70,-

4662 1923, Block "Prinzessin Elisabeth", Falzrest im
Oberrand, Marke postfrisch, Pracht
4662

Bl. 1II  ★ Ausruf 380,-

4663 1927/8, "Großherzogin Charlotte" mit
Aufdrucken, in postfrischen Viererblocks, Pracht, Mi.
100.-

4663

197-206  ★★ Ausruf 30,-

4664 1928-30, "Kinderhilfe", 3 postfrische Prachtsätze,
Mi. 85.-
4664

208-17,227-31  ★★ Ausruf 25,-

4665 1928, "Kinderhilfe" in Oberrandviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4665

208-12  ★★ Ausruf 20,-

4666 1929/30, "Großherzogin Charlotte", postfrisch, 2
Prachtsätze, Mi. 82.-
4666

218-26  ★★ Ausruf 25,-

4667 1931, "Kinderhilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4667

240-44  ★★ Ausruf 30,-

4668 1933, "Kinderhilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
140.-
4668

252-56  ★★ Ausruf 45,-

4669 1933, "Kinderhilfe", Falzrest, Prachtsatz4669
252-56  ★ Ausruf 25,-

4670 1934, 1¼ Fr. karmin, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-4670
257  ★★ Ausruf 20,-

4671 1935, 20 Fr. "Intellektuelle", postfrisch, Pracht,
gepr. Bühler, Mi. 500.-
4671

280  ★★ Ausruf 150,-

4672 1935, "Kinderhilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
4672

284-89  ★★ Ausruf 35,-

4673 1936, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 92.-4673
290-301,303-08  ★★ Ausruf 25,-

4674 1936, "Kinderhilfe", Prachtsatz, Mi. 60.-4674
296-301 Ausruf 20,-

4675 1938, "Heiliger Willibrord" und "Kinderhilfe",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 90.-
4675

309-20  ★★ Ausruf 25,-

4676 1938, "Heiliger Willibrord" mit Sonderstempel
auf Einschreibbrief in die Schweiz, Marken Pracht
4676

309-14 Ausruf Gebot 

4677 1946, "Caritas", 20 Sätze in Bogenteilen,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4677

413-16  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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LUXEMBURG
4678 1948, 10 C. - 1.25 Fr. "Großherzogin Charlotte"
auf großformatigen FDC, Einschreibbrief in die
Schweiz, Umschlag gefaltet, Marken Pracht

4678

443-50 Ausruf Gebot 

4679 1951, "Europa", postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-4679
478-83  ★★ Ausruf 60,-

4680 1952, "Olympische Sommerspiele" und "Hochzeit
des Erbprinzen", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 74.-
4680

495-500,505-10  ★★ Ausruf 20,-

4681 1953, "Hochzeit des Erbprinzen" in unteren linken
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 96.-
4681

505-10  ★★ Ausruf 30,-

4682 1956, "Montanunion", postfrischer Prachtsatz, Mi.
60.-
4682

552-54  ★★ Ausruf 20,-

4683 1956, "Europa" auf FDC, Pracht, Mi. 120.-4683
555-57 Ausruf 40,-

DIENSTMARKEN
4684 1881, 4 C. blaugrün "S.P.", Type I, Falzrest,
Pracht, gepr. Zumstein, Mi. 220.-
4684

D 23I  ★ Ausruf 65,-

4685 1922/34, "Officiel", roter Aufdruck, gezähnt A, in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
4685

D 124-28A  ★★ Ausruf 60,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4686 1963-87, "Caritas", alle 25 Ausgaben komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 141.-
4686

 ★★ Ausruf 30,-

MAKEDONIEN
4687 1996, "Berühmte Frauen" in Kleinbogen, Pracht,
Mi. 160.-
4687

74/5KB Ausruf 40,-

MALTA
4688 Vorläufer: 4.2.1865, 2 P. blau, Platte 9 und
waagerechtes Paar 4 P. hellbräunlichrot, Platte 4 (üblich
gezähnt) auf Brief mit Duplex-Stempeln "A25-Malta"
via Messina nach Barcelona, roter spanischer
Ovalstempel "P.F." und blauer Tax-Stempel "8.Rs",
dekorativer Prachtbrief mit sehr seltener Destination!,
Fotoattest Louis "To date I have recoded just eight
covers to Spain of which six are from the "Ramon
Ribas, Barcelona" correspondence. The 4 February
1865 cover ist the only cover showing the 10d. double
letter rate."

4688

GB 17I,19IIb Ausruf 500,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4689 1863, ½ P. mattbraun, weißes Papier, ohne Wz.,
Falzreste, feinst, Mi. 800.-
4689

1x  ★ Ausruf 190,-

4690 1911, 5 Sh. karmin/hellgrün auf gelb, Falzrest,
Pracht, Mi. 90.-
4690

40  ★ Ausruf 35,-

4691 1975-90, "Europa", 15 Kleinbogensätze (ohne
1979) mit Ersttagsstempeln, Pracht, Mi. 330.-
4691

KB Ausruf 60,-

4692 Portomarken: 1925, "Ziffer", Falzrest, Prachtsatz4692
P 1-10  ★ Ausruf 35,-

MOLDAVIEN
4693 1993-99, "Europa", Mi.Nr. 94/5, 106-08 und 304
in Kleinbogen, Nr. 94/5 zusätzlich im
Zwischensteg-Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 182.-

4693

KB  ★★ Ausruf 40,-

4694 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4694

164-66KB  ★★ Ausruf 30,-

MONACO
4695 1885, 1 C. - 1 Fr. "Charles III", 9 Werte
feinst/Pracht, Mi. 680.-
4695

1-9 Ausruf 120,-

4696 1885, 10 C. rotbraun auf sämisch, Falzrest,
Pracht, Mi. 90.-
4696

4  ★ Ausruf 20,-

4697 1885, 15 C. mattrosa, Falzreste, Pracht, Mi. 360.-4697
5  ★ Ausruf 110,-

4698 1891-1901, 1, 2, 40 C., 1 Fr. und 5 und 10 C.
"Fürst Albert I", je im postfrischen Randpaar, Kabinett
4698

11/2,17,20,22/3  ★★ Ausruf 60,-

4699 1891, 25 C. grün, Falzreste, normale Zähnung,
Pracht, Mi. 300.-
4699

16  ★ Ausruf 75,-

4700 1891, 5 Fr. karmin auf grünlich, feinst, Mi. 120.-4700
21a Ausruf 25,-

4701 1902/21, 5 C. hellgrün und grün, je in
"Millesimes"-Viererblocks, postfrische Kabinett
4701

22,49  ★★ Ausruf 30,-

4702 1919, 1 Fr. schwarz auf gelb, Falzrest, üblich
gezähnt Pracht, signiert, Mi. 400.-
4702

32  ★ Ausruf 100,-

4703 1921/2, "Fürst Albert I", alles Randstücke, 5
postfrische Kabinettwerte
4703

49-53  ★★ Ausruf 20,-

4704 1922, 50 Pf. ultramarin, waagerecht ungezähnt,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, R!
4704

58Uw  ★★ Ausruf 70,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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MONACO
4705 1923, Fürst Louis II" im Bogensatz (25),
postfrisch, Pracht
4705

65-69  ★★ Ausruf 20,-

4706 1925, "Ansichten", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4706

97-103  ★★ Ausruf 30,-

4707 1933, 5 - 20 Fr. "Bauwerke", Randstücke, 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 550.-
4707

134-36  ★★ Ausruf 190,-

4708 1937, "Gartenanlagen und Fürst Louis II",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-
4708

138-42  ★★ Ausruf 65,-

4709 1937, "Gartenanlagen und Fürst Louis II",
Falzrest, Prachtsatz
4709

138-42  ★ Ausruf 30,-

4710 1937, "Postauftragsmarken", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
4710

149-62  ★★ Ausruf 50,-

4711 1938/9, "Ansichten", 14 verschiedene Werte aus
der Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch, Pracht
4711

aus 165-86  ★★ Ausruf 20,-

4712 1939, 10 Fr. "Louis-II. Stadion" im
Eckrandviererblock mit 2 Leerfeldern, postfrisch,
Pracht, Mi. 680.-

4712

189  ★★ Ausruf 220,-

4713 1939, 10 Fr. "Louis II. Stadion", Falzrest, Pracht4713
189  ★ Ausruf 25,-

4714 1939, "Bildnisse früherer Herrscher", Falzreste,
Pracht
4714

190-99  ★ Ausruf 70,-

4715 1940, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
250.-
4715

205-19  ★★ Ausruf 80,-

4716 1940, "Rotes Kreuz", Falzreste, Prachtsatz4716
205-19  ★ Ausruf 35,-

4717 1942, "Bildnisse früherer Herrscher" in unteren
rechten Eckrandviererblocks mit Druckdatum,
postfrischer Prachtsatz

4717

273-87  ★★ Ausruf 65,-

4718 1951, "Heiliges Jahr 1950", Falzreste, Prachtsatz4718
429-40  ★ Ausruf Gebot 

4719 1953, "Olympische Sommerspiele", Falzrest,
Prachtsatz
4719

458-67  ★ Ausruf Gebot 

4720 1955, 1000 Fr. "Kormoran", gezähnt K 11,
Falzrest, Pracht
4720

505A  ★ Ausruf 50,-

4721 1980, "Olympische Winterspiele", Sonderdruck
als Block, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
4721

1419/20  ★★ Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4722 1909, 10 C. dunkelbraun, Falzreste, Pracht, Mi.
300.-
4722

P 7  ★ Ausruf 75,-

4723 1909, 10 C. dunkelbraun, Pracht, Mi. 130.-4723
P 7 Ausruf 35,-

4724 1932, 2 Fr. rot, Pracht, Mi. 90.-4724
P 26 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4725 meist ungebrauchter Sammlungsteil bis 1919, u.a.
Nr. 8, 9 *, 11-21 *, 27-32 *, feinst/Pracht, Mi. 4515.-
4725

 ★, Ausruf 650,-

4726 1980-90, 12 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 270.-
4726

Bl. Ausruf 50,-

4727 1980-90, Partie mit vielen Blocks und FDC's,
Pracht, Mi. 350.-
4727

, Ausruf 30,-

NIEDERLANDE
4728 1847, roter K1 "AMSTERDAM" auf Brief nach
London, Reg-büge sonst Pracht
4728

Ausruf 25,-

4729 "ARNHEIM", roter K1 auf Briefhülle nach
Amsterdam, Pracht
4729

Ausruf 20,-

4730 1802, "HOLLANDE/TROUPES. FAISES", roter
L2 auf Brief mit Inhalt aus der "Batavischen Republik",
Pracht

4730

Ausruf 150,-

4731 1852, "König Willem III", R1 "FRANCO", 3
breitrandige Prachtwerte
4731

1-3 Ausruf 75,-

4732 1855, 5 C. blau mit R1 "FRANCO" auf Brief von
Amsterdam nach "LEEUWARDEN", Pracht
4732

1 Ausruf 75,-

4733 1852, 5 C. blau, 2 Kabinettwerte in Farbnuancen,
gepr. Dr. Louis
4733

1 , Ausruf 50,-

4734 1864, "König Willem III", Prachtsatz4734
4-6 Ausruf 40,-

4735 1867, "König Willem III", 15 Werte in Nuancen,
etwas unterschiedlich
4735

7-12 Ausruf 160,-

4736 1869, 1 C. schwarz und 1½ C. rosa, gezähnt K
13¼, 2 Werte feinst, Mi. 175.-
4736

14A,16B Ausruf 35,-

4737 1898, 1 G. dunkelblaugrün, Type I, kleine
Bugspur sonst Pracht, Mi. 140.-
4737

63IB Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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NIEDERLANDE
4738 1913, 10 G. rotorange auf gelb, feinst (kleiner
Randspalt), Mi. 850.-
4738

92 Ausruf 170,-

4739 1920, 60 C. olivgrün, gezähnt K 12½, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4739

98A  ★★ Ausruf 40,-

4740 1920, 2.50 G. auf 10 G. dunkelorange, Pracht, Mi.
100.-
4740

99 Ausruf 35,-

4741 1921, "Flugpost", Falzrest, Prachtsatz4741
102-04  ★ Ausruf 35,-

4742 1923, 1 G. auf 17½ C. ultramarin/braun, gezähnt
K 12½, Falzrest, Pracht
4742

137A  ★ Ausruf 35,-

4743 1924/5, "Königin Wilhelmina", ohne Wz.,
Falzreste, Prachtsatz
4743

151-63A  ★ Ausruf 150,-

4744 1926/7, 1 - 5 G. "Königin Wilhelmina", gezähnt L
11½, Falzrest, Prachtsatz
4744

168-70A  ★ Ausruf 80,-

4745 1926, 35 C. braunoliv, Wz. 2, Falzrest, Pracht4745
189A  ★ Ausruf 25,-

4746 1926, "Provinzwappen II", gezähnt K 12½, in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 128.-
4746

192-95A  ★★ Ausruf 40,-

4747 1927, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
70.-
4747

196-200  ★★ Ausruf 20,-

4748 1928, "Olympische Sommerspiele" in
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz
4748

205-12 Ausruf 75,-

4749 1934, "Königin Wilhelmina", gezähnt K 12½,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 110.-
4749

222-24A  ★★ Ausruf 35,-

4750 1929-30, "Königin Wilhelmina", "Rembrandt",
"Voor het Kind", Falzrest, 12 Prachtwerte
4750

228-39A  ★ Ausruf 35,-

4751 1930, "Vereinigung Rembrandt" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 260.-
4751

233-35  ★★ Ausruf 80,-

4752 1930, "Die vier Jahreszeiten", gezähnt K 12½,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-
4752

236-39A  ★★ Ausruf 20,-

4753 1933, 36 C. "Flugpost", gezähnt K 14¼:13¼,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4753

241B  ★★ Ausruf 30,-

4754 1931, "St.-Janskerk", Falzrest, 2 Prachtwerte4754
243/4  ★ Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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4755 1931, "Voor het Kind", gezähnt K 12½,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-
4755

245-48A  ★★ Ausruf 40,-

4756 1933, "400. Geburtstag von Wilhelm I.",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-
4756

257-60  ★★ Ausruf 20,-

4757 1933, "Seemannshilfe", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
4757

262-65  ★★ Ausruf 45,-

4758 1933, 80 C. "Handel und Verkehr", postfrisch,
Pracht, Mi. 420.-
4758

266  ★★ Ausruf 120,-

4759 1933, "Voor het Kind", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 100.-
4759

268-71A  ★★ Ausruf 30,-

4760 1934, "Nationales Crisis-Kommitee" und "300
Jahre Zugehörigkeit Curaçaos", Falzrest, 2 Prachtsätze
4760

272-75  ★ Ausruf 20,-

4761 1934, "300 Jahre Zugehörigkeit Curaçaos" und
"Königinmutter Emma", 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
130.-

4761

274-76  ★★ Ausruf 40,-

4762 1935, "Fürsorge", postfrischer Prachtsatz, Mi.
110.-
4762

282-85  ★★ Ausruf 35,-

4763 1935, 6 C. "Luftfahrtfonds", postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-
4763

286  ★★ Ausruf 25,-

4764 1935, "Voor het Kind", Falzrest, Prachtsatz4764
287-90  ★ Ausruf Gebot 

4765 1936, "Universität Utrecht" und "Vor het Kind", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-
4765

295-300  ★★ Ausruf 25,-

4766 1938/9, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 77.-4766
313-20,334/5  ★★ Ausruf 20,-

4767 1940, "Fliegende Taube", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 160.-
4767

357-74  ★★ Ausruf 50,-

4768 1940, 5 - 500 C. "Fliegende Taube", Falzrest, 17
Prachtwerte
4768

358-74  ★ Ausruf 20,-

4769 20.5.49, KLM Erstflug
"AMSTERDAM-PARAMARIBO" mit Lockheed
Super Constellation, Pracht, Müller 415

4769

510,520 Ausruf 30,-

4770 1949, 2½ G. graubraun, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
4770

541  ★★ Ausruf 65,-

4771 1951, 75 C. rot, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-4771
582  ★★ Ausruf 35,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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NIEDERLANDE
4772 9.8./11.8.61, 2 verschiedene KLM Erstflüge
"AMSTERDAM-NORDPOL-TOKIO" und
"AMSTERDAM-NORDPOL-BIAK", Pracht

4772

691,646,622 Ausruf 20,-

4773 21.5.1946, Erstflug der KLM
"AMSTERDAM-NEW YORK", feinst, Müller 325
4773

Ausruf 20,-

4774 1949, K1 "POSTE AUX ARMEES/T.O.E." auf
Feldpost-Vordruckbrief eines niederländischen
Legionärs mit Militärstempel der 13. Halbbrigade der
Fremdenlegion, feinst (rückseitige Lasche abgetrennt,
liegt bei)

4774

Ausruf 100,-

4775 1980, K2 "VELDPOST/Datum/95" und roter L2
"PORT BETAALD/VELDPOST UTRECHT" auf
Luft-Feldpostbrief des niederländischen
UN-Kontingentes im Libanon, Pracht

4775

Ausruf 20,-

4776 1941/2, 2 verschiedene Feldpostbriefe, FP-Nr.
38450, aus Rotterdam mit Werbestempeln und Zensur,
fast nur Pracht

4776

Ausruf 40,-

DIENSTMARKEN
4777 1918, 1½ C. blau, Pracht, Mi. 170.-4777
D 3 Ausruf 50,-

PORTOFREIHEITSMARKEN
4778 1916, ohne Wertangabe in grün, mehrere
Falzreste, Pracht, Mi. 160.-
4778

PF 1  ★ Ausruf 40,-

PORTOMARKEN
4779 1907, 50 C. auf ½ C. und 1 G. auf ½ C. blau, 2
Prachtwerte, Mi. 110.-
4779

P 40/1 Ausruf 35,-

ZUSAMMENDRUCKE
4780 1966-81, komplett bis auf MH 12, 29
verschiedene Markenheftchen, postfrisch, Pracht, Mi.
300.-

4780

MH  ★★ Ausruf 75,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4781 1884-1903, 5 Ganzsachenkarten nach
Deutschland, etwas unterschiedliche Erhaltung
4781

Ausruf Gebot 

4782 alter Sammlungsteil Niederlande bis 1925 mit
einigen guten Werten, Erhaltung etwas unterschiedlich,
besichtigen!

4782

, ★ Ausruf 100,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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4783 1855, 4 Sk. blau mit Nummernstempel "42",
Kabinett
4783

1 Ausruf 50,-

4784 1855, 4 Sk. blau mit Nummernstempel "25",
breitrandig Pracht
4784

1 Ausruf 45,-

4785 1873, 1 Sk. blaugrün, Falzreste, üblich gezähnt,
Pracht, Mi. 200.-
4785

16b  ★ Ausruf 55,-

4786 1913, 1 Kr. auf 2 Sk. orange mit
"POLHAVET"-Stempel auf "Framkarte" nach
Christiania, kleiner Eckknitter sonst Pracht

4786

62 Ausruf 100,-

4787 1909, 2 Kr. rosa, Falzrest, Pracht, Mi. 130.-4787
74  ★ Ausruf 40,-

4788 1922/3, 10 und 20 Ø "Wappenlöwe", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 140.-
4788

105/6  ★★ Ausruf 40,-

4789 1924, Fram - Karte, von POLHAVET nach
Christiania, Pracht
4789

78 Ausruf 100,-

4790 1924, Fram - Karte, von POLHAVET nach
Kristiania, Pracht
4790

78 Ausruf 100,-

4791 1925, "Nordpolflug", postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
4791

109-15  ★★ Ausruf 55,-

4792 1924, Amundsens "TRANS-POLAR-FLIGHT
EXPEDITION"-Souvenierkarte von KINGS BAY in
die USA, rückseitg amerikanische Frankatur, Pracht

4792

78,115 Ausruf 250,-

4793 1929/30, "Abel" und "König Olaf II", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 100.-
4793

150-53,155-58  ★★ Ausruf 30,-

4794 1930, "Nordkap", Falzrest, Prachtsatz4794
159-61  ★ Ausruf 40,-

4795 1941, 20 Ø "Norske Legion", postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
4795

236  ★★ Ausruf 25,-

4796 1941, Freimarken mit Aufdruck "V", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
4796

237-56  ★★ Ausruf 30,-

4797 Automatenmarken: 1986, 250, 350 und 400 Ø
rotlila, breite Ziffern, je auf FDC, Pracht, Mi. 54.-
4797

A 2.2d S6 Ausruf 20,-

DIENSTMARKEN
4798 kleine Partie Dienstmarken von 1926-44, fast nur
Prachterhaltung
4798

 ★ ★, ★, Ausruf 75,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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NORWEGEN
4799 postfrische Dublettenpartie Norwegen von
1945-80, dabei u.a. Mi.Nr. 442/3 (12x), 471-75 (6x)
etc., Prachterhaltung, Mi. 1500.-

4799

 ★★ Ausruf 190,-

4800 1982-97, 124 verschiedene Karten mit
Sonderstempel der norwegischen Post von
internationalen Briefmarken-Ausstellungen, Pracht

4800

Ausruf 60,-

ÖSTERREICH
VORPHILATELIE
4801 1785, Fuhrmannsbrief aus Hainzenberg, Pracht4801

Ausruf 25,-

4802 1836, Fuhrmannsbrief von "SALZBURG" nach
Tittmoning, Pracht
4802

Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH BIS 1867
4803 1850, 1 Kr. gelb und 2 Kr. schwarz, Handpapier,
2 Prachtwerte, Mi. 250.-
4803

1,2X Ausruf 75,-

4804 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Type Ia, L2
"(WINDISCH)GRAETZ", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4804

1Xa Ausruf 60,-

4805 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Type Ib, mit
linkem Rand (4 mm), Pracht
4805

1Xa Ausruf 50,-

4806 1850, 1 Kr. gelb, Handpapier, K1 "WIEN",
breitrandiges Kabinettstück
4806

1Xa Ausruf 50,-

4807 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Kartonpapier
(0.14 mm), K1 "B:H:BRUCK", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer, Mi. 200.-

4807

1Xaz Ausruf 65,-

4808 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, mit zartem
doppelseitigen Druck, K1 "WIEN", Pracht
4808

1XaDG Ausruf 60,-

4809 1850, 1 Kr. orange, Handpapier, Type Ib,
ungarischer R3 "SZENITZ", Pracht
4809

1Xb Ausruf 75,-

4810 1850, 1 Kr. orange, Handpapier, Type Ib, R2
"WIEN", Kabinett
4810

1Xb Ausruf 60,-

4811 1850, 1 Kr. orange, Handpapier, Type III, im
waagerechten Paar, allseits breitrandig mit K1
"PESTH", Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Ferchenbauer

4811

1Xb Ausruf 190,-

4812 1850, 1 Kr. tiefkadmiumgelb, Handpapier, Type
III, linkes Randstück, Stempel "TRIEST", Kabinett,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4812

1Xd Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4813 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
L2 "(ROKIT)ZAN", breitrandig, Pracht, Fotobefund
Dr. Ferchenbauer

4813

1Xd Ausruf 60,-

4814 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
K2 "OFEN", breitrandiges Kabinettbriefstück, gepr.
Jerger und Dr. Ferchenbauer

4814

1Xd Ausruf 150,-

4815 1854, 1 Kr. chromgelb, Maschinenpapier, Type
III, K1 "P(ESTH)", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4815

1Y Ausruf 50,-

4816 1854, 1 Kr. gelb und 2 Kr. schwarz,
Maschinenpapier, 2 Prachtwerte, Mi. 210.-
4816

1,2Ya Ausruf 70,-

4817 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III, R4
"PRA(G)", Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
120.-

4817

1Ya Ausruf 50,-

4818 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type Ia,
ungarischer K1 "GROSSWARDEIN", breitrandig,
Pracht

4818

1Ya Ausruf 45,-

4819 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, ungarischer
Stempel "SZEGEDIN", Pracht
4819

1Ya Ausruf 40,-

4820 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III,
breitrandig mit linkem Bogenrand (6 mm), K1
"PESTH", Prachtbriefstück, gepr. Dr. Frechenbauer

4820

1Ya Ausruf 100,-

4821 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, K1 "WIEN",
riesenrandig, Kabinettbriefstück
4821

1Ya Ausruf 50,-

4822 1858, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, breitrandig
auf Drucksache aus "PESTH", Pracht
4822

1Ya Ausruf 160,-

4823 1856, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, mit
Zierstempel "PESTH" auf Drucksache, rückseitiger
Ankunftsstempel "SZARVAS", feinst

4823

1Ya Ausruf 100,-

4824 1854, 1 Kr. ockergelb, Maschinenpapier, Type Ib,
K1 "INN(SBRUCK)", Pracht, Befund Dr.
Ferchenbauer, Mi. 150.-

4824

1Yb Ausruf 45,-

4825 1854, 1 Kr. kadmiumgelb, Maschinenpapier, Type
III, K1 "B.H. PRAG", breitrandig, Pracht, Fotobefund
Dr. Ferchenbauer

4825

1Yd Ausruf 50,-

4826 1854, 1 Kr. schwefelgelb, Maschinenpapier, Type
III, K1 "WIEN", abgenutzter Druck, Pracht, gepr. Dr.
Ferchenbauer

4826

1Y Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

173



ÖSTERREICH BIS 1867
4827 1850, 2 Kr. schwarz, Handpapier, Type Ia, im
waagerechten Paar, K2 "MARCZALY", Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4827

2Xa Ausruf 140,-

4828 1850, 2 Kr. schwarz, Handpapier, Type Ia,
Erstdruck, L2 "TROPPAU", leichte Bugspur sonst
Pracht

4828

2Xa Ausruf 30,-

4829 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, Type IIIb,
voll-breitrandig, Pracht, gepr. Dr, Ferchenbauer
4829

2Ya Ausruf 35,-

4830 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier,
breitrandig, Pracht, Mi. 90.-
4830

2Ya Ausruf 30,-

4831 1850, 3 Kr. rot, Handpapier, Randdruck links, mit
seltenem ungarischen R2 "WESPRI(M)", Pracht
4831

3X Ausruf 60,-

4832 1850, 3 Kr. rot und 6 Kr. braun, Handpapier,
Strahlenstempel "WIEN", Prachtbriefstück
4832

3,4X Ausruf 80,-

4833 1850, 3 Kr. rot, Handpapier, Type Ia (unterlegte
Mitte), im waagerechten Paar mit seltenem K2
"KÖRMÖCZBANYA" auf Briefhülle (linke Klappe
fehlend), Ankunftsstempel "OFEN WASSERSTADT",
Pracht, R!, gepr. Dr. Ferchenbauer

4833

3X Ausruf 350,-

4834 1850, 3 Kr. ziegelrot, Handpapier, Type Ia, R2
"WIEN", Zwergenschnitt, zweiseitig gerissen,
Prachtbrief nach Oedenburg

4834

3X Ausruf 30,-

4835 1850, 3 Kr. karmin, Handpapier, Type IIIa, L2
"MARBUR(G)", Pracht, Mi. 80.-
4835

3Xb Ausruf 30,-

4836 1850, 3 Kr. karmin, Handpapier, geripptes Papier,
mit interessanter Farbauslassung unten, Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4836

3XR Ausruf 70,-

4837 1850, 3 Kr. rot, geripptes Papier, mit 6 Kr. braun
auf Briefstück mit zentrischem achtkantigen
Rahmenstempel "PESTH", Kabinettbriefstück, gepr.
Dr. Ferchenbauer

4837

3XR,4X Ausruf 120,-

4838 1856, 3 Kr. rot, Maschinenpapier, Type IIIb, L2
"OLMÜTZ", Prachtbrief nach Zdaunek
4838

3Y Ausruf 20,-

4839 1850, 6 Kr. braun, Type Ib, auf knappem
Briefstück, L1 "U.BROD" und L2 "FRANCO", Pracht,
gepr. Grobe

4839

4X Ausruf 80,-

4840 1852, 6 Kr. rostbraun, Handpapier, Type Ic,
Randstück rechts 3.5 mm, K1 "PESTH", Prachtbrief
nach Abony, gepr. Dr. Ferchenbauer

4840

4Xc Ausruf 140,-
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4841 1850, 9 Kr. dunkelblau, Handpapier, Type IIIa,
L2 "Wolfsberg" und roter R1 "Aus Österreich",
unbedeutender kleiner Randspalt sonst riesenrandiges
Prachtstück, Fotobefund Ferchenbauer, R!

4841

5X Ausruf 70,-

4842 1851, 9 Kr. blau, Handpapier, schwarzer K1
"RECOMMANDIRT/WIEN" auf Siegelbrief nach
Lohe/Main, rückseitig zerschnittene 6 Kr. Pracht

4842

5X Ausruf 50,-

4843 1854, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, im
waagerechten Viererstreifen, K1 "NEUSATZ", Pracht,
Fotoattest Bach/Eichele

4843

5Y Ausruf 280,-

4844 1854, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, im
senkrechten breitrandigen Dreierstreifen, mit
Plattenfehlern: gebrochene Randlinie an mehreren
Stellen, K1 "PESTH Abends", Kabinett, gepr. Dr.
Ferchenbauer

4844

5Y Ausruf 240,-

4845 1854, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, roter K1
"Recommandirt WIEN 1857", Pracht
4845

5Y Ausruf 30,-

4846 1858, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, K1
"ZWITTAU B.H.", Prachtbrief nach Wien
4846

5Y Ausruf 25,-

4847 1851, 0.6 Kr. blau, Vierringstempel, teils
angeschnitten sonst Pracht
4847

6I Ausruf 40,-

4848 1852, 0.6 Kr. blau, Type I, auf Zeitungsadresse
aus Prag, nicht entwertet, Pracht
4848

6I Ausruf 50,-

4849 1851, 0.6 Kr. blau, Type II, L2 "TREVISO"
(Venetien), Pracht
4849

6II Ausruf 75,-

4850 1851, 30 Kr. rosa, sog. "Rosa Merkur" mit
zentrischem K2 "SIGN", links oben leicht berührt sonst
voll-überrandig (rechts mit Teil der Nebenmarke), trotz
kleiner Beanstandungen eine sehr dekorative Marke,
nicht repariert!, Fotoatteste Müller und Mattl, Mi.
18.000.-

4850

8a Ausruf 4.800,-

4851 1856, 6 Kr. zinnober, sog. "zinnoberroter Merkur"
mit vollem frischen Originalgummi,
lupen-engvollrandig, 4 Fotoatteste, u.a. Ferchenbauer:
"Es handelt sich um ein besonders frisches und
naturbelassenes relatives Prachtstück dieser großen
Rarität" und Babor: "Die Marke ist vollkommen
naturbelassen, eindrucksvoll farbfrisch und wohl eines
der schönsten mit vollem Originalgummi erhaltenen
Stücke dieser klassischen Weltrarität.", Mi. 80.000.-

4851

9  ★ Ausruf 28.000,-

4852 1858, 2 Kr. gelb, Type I, Kabinett, Fotobefund
Dr. Ferchenbauer, Mi. 500.-
4852

10Ia Ausruf 180,-
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ÖSTERREICH BIS 1867
4853 1858, 2 Kr. tiefdunkelgelb, Type I, roter Stempel
"WIEN", helle Stellen sonst Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4853

10Ib Ausruf 220,-

4854 1858, 2 Kr. gelb, Type II, Kartonpapier 0.13 mm,
Pracht, gepr. Dr. Ferchenbauer, Handbuch 125.-
4854

10IIa Ausruf 40,-

4855 1858, 2 Kr. gelb, Type II, K1 "WIEN",
Prachtbriefstück
4855

10IIa Ausruf 25,-

4856 1859, 2 Kr. orange, Type II, repariert, Mi. (600.-)4856
10IIe Ausruf 90,-

4857 1858, 3 Kr. grauschwarz, Type Ib, sog.
"Bulldoggenkopf", Pracht, gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi.
500.-

4857

11IbPFI Ausruf 160,-

4858 1858, 3 Kr. schwarz, Type II, roter K1 "WIEN",
Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer
4858

11II Ausruf 100,-

4859 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, roter Stempel,
Pracht, Mi. 250.-
4859

11II Ausruf 80,-

4860 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, roter R3, Pracht,
Mi. 250.-
4860

11II Ausruf 75,-

4861 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, Pracht, Mi. 250.-4861
11II Ausruf 70,-

4862 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, mit zentrischem
roten Rhombenstempel "WIEN", auf dekorativem
Versicherungs-Faltbrief, Kabinett

4862

11II Ausruf 250,-

4863 1859, 3 Kr. gelbgrün, seltener K1 "Ob. St. VEIT
b. WIEN", Pracht
4863

12a Ausruf 90,-

4864 1859, 3 Kr. grün, Ovalstempel "WIEN", ein loser
Eckzahn sonst Pracht, Mi. 180.-
4864

12a Ausruf 40,-

4865 1859, 3 Kr. bläulichgrün, K1 "PESTH", Pracht,
Mi. 220.-
4865

12b Ausruf 75,-

4866 1858, 5 Kr. rot, Type I, 2x auf Briefstück mit K1
"BÖHM:SKANITZ", feinst
4866

13I Ausruf 25,-

4867 1859, 5 Kr. rot, Type I, L2 "BREGENZ", kleiner
Prachtbrief nach Dornbirn
4867

13I Ausruf 25,-

4868 1859, 5 Kr. rot, Type II, mit Plattenfehler "Loch
im Hinterkopf", L2 "BRIXEN", Pracht
4868

13II Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4869 1859, 5 Kr. rot, Type II, Rahmen in Type I, auf
Brief mit K2 "NAMIEST" nach Bruck bei Znaim,
Pracht

4869

13II/I Ausruf 40,-

4870 1858, 10 Kr. braun, Type I, ungarischer K2
"SZATHMAR", Kabinettbriefstück
4870

14Ia Ausruf 30,-

4871 1859, 10 Kr. braun, Type II, seltener Teilabschlag
"SCHWARZ/KIRCHEN", Pracht
4871

14II Ausruf 25,-

4872 1858, 15 Kr. blau, Type I, K1 "BRODY",
Kabinettbriefstück
4872

15I Ausruf 20,-

4873 1859, 15 Kr. blau (2x), Type II, mit K1 "PESTH
Abends" und L1 "RECOM" auf Siegelbrief,
rückseitiges Reco-Porto 2 zerschnittene 5 Kr.-Marken,
Pracht

4873

15II Ausruf 25,-

4874 1858, 1.05 Kr. hellblau mit Lombardei K2
"BRESCIA", Pracht, gepr. u.a. Pfenninger und
Fotoattest Dr. Ferchenbauer

4874

16a Ausruf 240,-

4875 1858, 1.05 Kr. hellblau, allseits riesenrandiges
Kabinettstück mit Adresszettel auf vollständiger
Zeitung "Gazetta Ufficiale di Milano" vom 23.12.1858,
mit Lombardei-K1 "MANTOVA"

4875

16a Ausruf 580,-

4876 1858, 1.05 Kr. graulila, L2, Pracht, Attest Matl4876
17 Ausruf 140,-

4877 1858, 1.05 Kr. lila, K1 "BRODY", Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 400.-
4877

17 Ausruf 120,-

4878 1858, 1.05 Kr. lila, leichte Bugspur sonst Pracht,
Mi. 400.-
4878

17 Ausruf 100,-

4879 1858, 1.05 Kr. dunkellila, Stempel "TRIENT",
schmal-vollrandig, Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4879

17a Ausruf 150,-

4880 1863, 3 Kr. grün im waagerechten Paar auf
Briefstück mit rotem Oval-K1 "K.K.
BRIEF-FILIALAMT-RECOMMANDIRT WIEN
1863", Prachtbriefstück

4880

19 Ausruf 120,-

4881 1861, 3 Kr. grün im waagerechten Paar, 5 Kr. rot
und 15 Kr. blau, Dreifarbenfrankatur von "WIEN" (K2)
nach Mailand, dekorativer Prachtbrief, gepr. Dr.
Ferchenbauer und Fotoattest Bach/Eichele

4881

19 ,20,22 Ausruf 450,-

4882 1860, 5 Kr. rot auf Brief mit ungarischem K1
"ARANYOS-MAROTH, Pracht
4882

20 Ausruf 30,-
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4883 1863, 10 Kr. braun mit rückseitigem Reco-Porto
10 Kr., Siegelbrief von "NEUBAU IN WIEN" nach
Brünn, Reg.-bug, Pracht

4883

21 Ausruf 40,-

4884 1861, 15 Kr. blau und rückseitiges Reco-Porto 1o
Kr. braun, je mit rotem K1 "RECOMMANDIRT WIEN
1861" nach Prag, handschriftlich "Recommandirt",
Pracht

4884

21/2 Ausruf 120,-

4885 1860, 15 Kr. blau mit ungarischem K1
"ERSEMJEN", Pracht
4885

22 Ausruf 20,-

4886 1861, 1.05 Kr. hellgrau, K1 "ZEITUNGS
EXPED. WIEN", Pracht, Mi. 200.-
4886

23a Ausruf 70,-

4887 1863, 2 Kr. gelb mit blauem K2 "STEYREGG",
runder Eckzahn sonst Pracht, R!
4887

24 Ausruf 120,-

4888 1864, 2 Kr. gelb auf kompletter Drucksache aus
"PESTH", etwas fleckig sonst Pracht
4888

24 Ausruf 80,-

4889 1863, 3 Kr. grün, K1 "BRÜNN", Pracht, gepr.
Seitz, Mi. 110.-
4889

25 Ausruf 40,-

4890 1863, 5 Kr. rosa, 17 Zähne hoch, Pracht4890
26 Ausruf 20,-

4891 1864, 5 Kr. rosa auf Brief von "REICHENBERG"
nach Grafenstein, mit L2 "Nach Abgang der Post",
Pracht

4891

26 Ausruf 40,-

4892 1863, 10 Kr. blau mit Halbkreisstempel "GRAZ"
(Klein 8438) und rotem Recommandirt, Pracht
4892

27 Ausruf 90,-

4893 1863, 15 Kr. braun, L2 "DUPPAU", Pracht4893
28 Ausruf 25,-

4894 1865, 15 Kr. braun mit rotem Reco-Stempel
"WIEN" auf Brief nach Pressburg, feinst
4894

28 Ausruf 60,-

4895 1866, 2 Kr. gelb auf Drucksache mit K2 "WIEN"
nach Kärnten, Pracht
4895

30 Ausruf 20,-

4896 1866, 3 Kr. grün im waagerechten Paar mit 10 Kr.
blau auf Brief von "TRIEST" nach Fernana, feinst
4896

31 ,33 Ausruf 50,-

4897 1863, 5 Kr. rosa mit ungarischem K1
"VAISZLÖ", Pracht, R!
4897

32 Ausruf 80,-

4898 1863, 5 Kr. rosa, mit Bogen-Wz., blauer K2
"WIEN SEILERSTAETTE", Kabinettbriefstück, gepr.
Dr. Ferchenbauer

4898

32 Ausruf 20,-
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4899 1863, 5 Kr. rosa, K1 "SCHÖRFLING" und blauer
K1 "WIEN", 2 Kabinettbriefstücke
4899

32 Ausruf 20,-

4900 1863, 10 Kr. blau, mit Wz., mit seltenem
stummen K2 "RECOMMDIRT", Prachtbriefstück,
signiert

4900

33 Ausruf 180,-

4901 Mischfrankatur: 1867, 10 Kr. blau und 5 Kr. rot,
grober Druck, auf kleinem Reco-Brief mit K1 "N.B.H.
WIEN" nach Prag, R1 "RECOM.", Pracht

4901

33,37I Ausruf 150,-

4902 1864, 15 Kr. braun auf Reco-Brief mit rotem R5
"WIEN RECOMMANDIRT 1864" nach Udine,
rückseitiges Porto fehlt, Pracht

4902

34 Ausruf 70,-

4903 1864, 15 Kr. braun mit rotem R5 "WIEN
RECOMMANDIRT" auf Brief, rückseitiges defektes
Reco-Porto, Pracht

4903

34 Ausruf 20,-

ÖSTERREICH 1867-1918
4904 1874, 2 Kr. gelb und 3 Kr. grün, grober Druck,
auf Brief von "WIEN" nach Salzburg, Pracht
4904

35/6I Ausruf 30,-

4905 1879, 2 Kr. gelb, feiner Druck, 5x rückseitig auf
Brief von "WIEN" nach London, 2 Werte fehlerhaft,
trotz größerer Gebrauchsspuren seltene
Mehrfachfrankatur

4905

35II Ausruf 180,-

4906 1870, 3 Kr. grün, grober Druck, je auf Ortsbrief
mit blauem und schwarzem K1 "LANDSTRASSE
WIEN", Pracht

4906

36I Ausruf 35,-

4907 1878, 3 Kr. grün, feiner Druck, 2x auf Brief von
Graz nach Wien, obere Marke Zahnfehler sonst Pracht
4907

36II Ausruf 60,-

4908 1870, 5 Kr. karmin und 15 Kr. braun, grober
Druck, auf Reco-Brief mit K2 "HABSBURGGASSE
WIEN" nach Prag, Pracht

4908

37I,39I Ausruf 180,-

4909 1870, 5 Kr. karmin, grober Druck, im senkrechten
Paar auf Brief von Wien nach Zürich, Pracht
4909

37I Ausruf 30,-

4910 1878, 5 Kr. rot, feiner Druck, 4x (dabei ein Paar
rückseitig) auf Reco-Brief von "LANDSKRON" nach
Erd, feinst

4910

37II Ausruf 80,-

4911 1880, 5 Kr. rot und 15 Kr. braun, feiner Druck,
rückseitig auf Reco-Brief mit K1 "WAHRING" nach
Budapest, R1 "RECOMAND.", feinst

4911

37II,39II Ausruf 65,-
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4912 1882, 5 Kr. rot, feiner Druck, im senkrechten Paar
rückseitig auf Brief von Karlsbad nach Graz
4912

37II Ausruf 30,-

4913 1880, 5 Kr. rot, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf Brief von "SEILERSTATTE WIEN" nach
Arnheim, Pracht

4913

37II Ausruf 25,-

4914 1867, 10 Kr. blau, grober Druck, 2x (vorder- und
rückseitig) auf Brief von "TARNOW"
(Fingerhutstempel) nach Brzesko, roter R2 "RECOM.",
Pracht

4914

38I Ausruf 50,-

4915 1876, 10 Kr. blau, grober Druck, auf Brief von
"SPALATO" nach Trieste, Pracht
4915

38I Ausruf 20,-

4916 1882, 10 Kr. blau, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf Reco-Brief nach Krakau, feinst
4916

38II Ausruf 40,-

4917 Mischfrankatur: 1883, 15 Kr. braun, feiner Druck
und rückseitiges Reco-Porto 5 Kr. "Doppeladler" auf
Brief mit K1 "LANDSTRASSE WIEN" nach Brünn,
L1 "R.Nr.", Brief Riß, Marken Pracht

4917

39II,46 Ausruf 250,-

4918 1874, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, Pracht, gepr.
Dr. Ferchenbauer, Mi. 180.-
4918

40IIa Ausruf 60,-

4919 1881, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, Pracht,
Fotoattest Puschmann, Mi. 180.-
4919

40IIa Ausruf 55,-

4920 1867, 50 Kr. braun, grober Druck, K1
"GELD-ANWEISUNG...", Pracht, gepr. Drahn, Mi.
150.-

4920

41Ia Ausruf 50,-

4921 1874, 50 Kr. braun, feiner Druck, Pracht, Mi.
210.-
4921

41II Ausruf 65,-

4922 1896, 1 Kr. braunviolett, feiner Druck, Type III,
im Sechzehnerblock, R2 "FAHRENDES POSTAMT
WIEN-INNSBRUCK", teils rückseitige Mängel sonst
Pracht

4922

42II/III Ausruf 150,-

4923 1884, 2, 3 Kr. "Doppeladler" und rückseitiges
Reco-Porto 10 Kr. "Doppeladler" auf Brief von
"MÄHR. TRÜBAU" nach Wien, L1 "R Nr.", Pracht, R!

4923

44/5,47 Ausruf 270,-

4924 1883, 5 Kr. "Doppeladler", Fingerhut-K1
"CHOLTITZ", Pracht
4924

46 Ausruf 30,-

4925 1887, 20 Kr. "Doppeladler", gezähnt K 10, mit
großem Bogen-Wz. Teil, Falzrest, Pracht
4925

48B  ★ Ausruf 35,-
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4926 1883, unfrankierte Gerichts-Retour-Recepisse aus
"PRESSNITZ", Pracht
4926

Ausruf 20,-

4927 1891, 10 Kr. "Franz Joseph" auf Vordruck
"Retour Recepisse", K1 "HAAG", Pracht
4927

54 Ausruf 60,-

4928 1896, 1 G. violettgrau und 2 G. grün mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 65 2x) auf
Geldbrief-Vorderseite von Wien nach Kremnitz, K1
"WIEN", Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4928

67/8 Ausruf 480,-

4929 1905, 10 H. braun Paketkarte mit 1 Kr. rot als
Zusatzfrankatur von Wien nach Chaux des
Fonds/Schweiz, feinst

4929

81 Ausruf 50,-

4930 1016, 2 H. hellrötlichbraun "Kleiner
Merkurkopf", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4930

121b  ★★ Ausruf 25,-

4931 1908, 1 - 5 Kr. "Regierungsjubiläum", Falzreste, 3
Prachtwerte, Mi. 135.-
4931

153-55  ★ Ausruf 35,-

4932 1908, 10 Kr. "Regierungsjubiläum", Falzrest,
Pracht, Mi. 280.-
4932

156  ★ Ausruf 90,-

4933 1910, "80. Geburtstag", Falzrest, bis auf ein paar
billige Werte Prachtsatz, Mi. 600.-
4933

161-77  ★ Ausruf 190,-

4934 1910, 5 Kr. "80. Geburtstag", Falzrest, Pracht, Mi.
140.-
4934

176  ★ Ausruf 45,-

4935 1918, 90 H. schwärzlichrotkarmin auf Paketkarte
von Wien nach Sarajewo, feinst
4935

198 Ausruf 35,-

4936 1916, 10 Kr. schwarzgrauviolett, Pracht, Mi. 80.-4936
203Ia Ausruf 20,-

4937 1917, 4 Kr. dunkelgelblichgrün, Type II, Pracht,
Mi. 80.-
4937

206II Ausruf 25,-

4938 1917, 2 Kr. preußischblau, Type II, gezähnt 11½,
Faserpapier, Pracht, signiert, Mi. 1600.-
4938

208IIB Ausruf 480,-

4939 1918, "Flugpost", weißes Papier, Prachtsatz, Mi.
75.-
4939

225-27y Ausruf 25,-

ÖSTERREICH 1918-1938
4940 1919, 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I,
stumpfe Zahnreihe sonst postfrisch Pracht, Mi. 260.-
4940

246IA  ★★ Ausruf 50,-
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4941 1919/20, Freimarken, gezähnt und ungezähnt, je
im postfrischen Zehnerblock, postfrisch, Mi.Nr. 281
einige Werte fehlerhaft, sonst fast nur Prachterhaltung

4941

255-83  ★★ Ausruf 60,-

4942 1919, 10 Kr. schwarzgrünlicholiv/schwarzsiena,
gezähnt L 11½:12½, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
4942

290C  ★★ Ausruf 200,-

4943 1922, 2 Kr. grünlichblau, postfrisch, Pracht, Mi.
80.-
4943

III  ★★ Ausruf 25,-

4944 1922, Freimarken, postfrischer Prachtsatz (38
Werte), Mi. 270.-
4944

360-97  ★★ Ausruf 80,-

4945 1922, 1000 Kr. schwarzblau, gezähnt L 11½, im
postfrischen Viererblock, Pracht, Mi. (2400.-)
4945

404B  ★★ Ausruf 750,-

4946 1922, 2000 Kr. schwarzgelblichgrün, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
4946

405AIb  ★★ Ausruf 25,-

4947 1923, 3000 Kr. dunkelbraunkarmin, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch Pracht, Mi. 240.-
4947

406AI  ★★ Ausruf 70,-

4948 1922, "Komponisten und Musiker", gezähnt L
12½, postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 130.-
4948

418-24A  ★★ Ausruf 45,-

4949 1922, "Komponisten und Musiker", gezähnt L
11½, postfrisch, 5 Prachtwerte, Mi. 550.-
4949

418-24B  ★★ Ausruf 170,-

4950 1923, "Landeshauptstädte", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 135.-
4950

433-41  ★★ Ausruf 40,-

4951 1924, "Jugend und TBC-Fürsorge" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. (360.-)
4951

442-46  ★★ Ausruf 100,-

4952 1924, "Jugend und TBC-Fürsorge", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
4952

442-46  ★★ Ausruf 25,-

4953 1925, "Schillingwährung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
4953

447-67  ★★ Ausruf 90,-

4954 1925, "Flugpost", Mi.Nr. 471 Falzreste sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 420.-
4954

468-87  ★★ Ausruf 120,-

4955 1925, 1 S. "Flugpost", postfrisch Pracht, Mi. 80.-4955
483  ★★ Ausruf 25,-

4956 1926/8, "Nibelungensage" und "10 Jahre
Republik", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 90.-
4956

488-97  ★★ Ausruf 25,-

4957 1929, "Landschaften", ohne 50 g., 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4957

498-507,09-11  ★★ Ausruf 250,-
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4958 1930, 24 g. dunkelrosakarmin mit senkrecht
versetztem Zahnloch, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4958

505vL  ★★ Ausruf 30,-

4959 1930, "Lungenheilstätten", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
4959

512-17  ★★ Ausruf 50,-

4960 1931, "Rotary", Falzrest, Prachtsatz4960
518-23  ★ Ausruf 80,-

4961 1931, "Rotary", Sonderstempel, Prachtsatz, Mi.
360.-
4961

518-23 Ausruf 130,-

4962 1931, "Dichter", postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-4962
524-29  ★★ Ausruf 70,-

4963 1931, "Dichter", Falzreste, Prachtsatz4963
524-29  ★ Ausruf 35,-

4964 1931, "Dichter", Prachtsatz, Mi. 270.-4964
524-29 Ausruf 75,-

4965 1932, 10 - 60 g. "Landschaften", 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4965

530-42  ★★ Ausruf 250,-

4966 1932, "Landschaften", kleines Format,
postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Steiner, Mi. 1000.-
4966

530-43  ★★ Ausruf 250,-

4967 1932, "Maler", postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-4967
545-50  ★★ Ausruf 100,-

4968 1933, "FIS I", postfrisch, Satz feinst/Pracht, Mi.
650.-
4968

551-54  ★★ Ausruf 160,-

4969 1933, "FIS I", Sonderstempel, üblich gezähnter
Prachtsatz
4969

551-54 Ausruf 90,-

4970 1933, "FIS I" mit Sonderstempel auf
Einschreibbrief nach Münde, Pracht
4970

551-54 Ausruf 140,-

4971 1933, Block "WIPA" auf Einschreibbrief
Sonderstempel "KONGRESSHAUS" nach Pommern,
Fotoattest Bach/Eichele: "... ist echt und einwandfrei.
Der Brief ist dreiseitig geöffnet und der Block minimst
natürlich bügig."

4971

Bl. 1 Ausruf 1.300,-

4972 1933, 50 g. "WIPA", gewöhnliches Papier,
postfrisch, Pracht, Mi. 320.-
4972

555A  ★★ Ausruf 110,-

4973 1933, 50 g. "WIPA", gewöhnliches Papier, mit
Sonderstempel und Vignette auf Prachtkarte
4973

555A Ausruf 100,-

4974 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, Falzreste,
kleiner Fleck, üblich gezähnt Pracht
4974

556A  ★ Ausruf 100,-
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4975 1933, 50 g. "WIPA", gezähnt Ks 12, postfrisch,
Pracht, Mi. 800.-
4975

556C  ★★ Ausruf 240,-

4976 1933, "Katholikentag", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 440.-
4976

557-62  ★★ Ausruf 130,-

4977 1933, "Katholikentag", Falzrest, Prachtsatz4977
557-62  ★ Ausruf 65,-

4978 1933, "Katholikentag", Sonderstempel, Prachtsatz
auf Briefstücken, Mi. 280.-
4978

557-62 Ausruf 90,-

4979 1933, 1 S. "Winterhilfe", postfrisch, Pracht, Mi.
95.-
4979

566  ★★ Ausruf 30,-

4980 1936, 3 und 5 S. "Trachten", postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 105.-
4980

586/7  ★★ Ausruf 30,-

4981 1936, 10 S. "Dollfuß", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 1400.-
4981

588  ★★ Ausruf 400,-

4982 1934, "Baumeister", postfrischer Prachtsatz, Mi.
150.-
4982

591-96  ★★ Ausruf 45,-

4983 1935, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 190.-
4983

598-612  ★★ Ausruf 60,-

4984 1935, "Flugzeug über Landschaften", ungezähnt,
wie verausgabt ohne Gummi, 11 Prachtwerte
4984

598-608U (★) Ausruf 70,-

4985 1935, "Heerführer" in unteren linken
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi.
(720.-)

4985

617-22  ★★ Ausruf 250,-

4986 1935, "Heerführer" mit Tagesstempeln "GRAZ 7"
auf Einschreibbrief in die Schweiz, Pracht
4986

617-22 Ausruf 100,-

4987 1936, "FIS II", postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-4987
623-26  ★★ Ausruf 55,-

4988 1920, "FIS II" mit violetten Sonderstempeln auf 2
Briefstücken, Prachtsatz, Mi. 140.-
4988

623-26 Ausruf 50,-

4989 1936, "Winterhilfe III" und "Erfinder", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 78.-
4989

628-37  ★★ Ausruf 20,-

ÖSTERREICH 1945-1949
4990 1945, 5 Pf. "Gitteraufdruck", Type I, alle 3
Gittertypen, im senkrechten Dreierstreifen, untere
Marke geklebte Papierbahn, postfrisch, Pracht

4990

668Ic+a+b  ★★ Ausruf 180,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4991 1945, "Gitteraufdruck", 30 Pf. Type I und 42 Pf.
Type II, postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 140.-
4991

672I,673II  ★★ Ausruf 40,-

4992 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", Type I,
postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Kovar, Mi. 800.-
4992

693-96I  ★★ Ausruf 280,-

4993 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", Type II,
Falzrest, Satz feinst/Pracht
4993

693-96II  ★ Ausruf 75,-

4994 17.6.1946, 4, 40 g. und 3 S. "Landschaften" auf
PAA-Erstflug "WIEN-NEW YORK" mit Lockheed
Constellation, Prachtbrief, Müller 231

4994

739,757,769I Ausruf 50,-

4995 1946, "Renner", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
4995

772-75B  ★★ Ausruf 90,-

4996 1946, "Renner", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
4996

772-75B  ★★ Ausruf 80,-

4997 1946, Nicht ausgegeben: "Blitz und Maske", 2
postfrische Prachtwerte, Fotoattest Bach/Eichele, Mi.
2600.-

4997

VI/VII  ★★ Ausruf 850,-

4998 1947, 2 S. "Südturm", Einzelfrankatur auf
Eil-Einschreibbrief mit Sonderstempel "1.
Bundesparteitag Österreichische Volkspartei" von
"WIEN" nach Kärnten, Pracht

4998

800 Ausruf 75,-

4999 1927, "Kunstausstellung" auf Umschlag (Ränder
leicht angestoßen) mit Ersttags-Sonderstempel,
Prachtsatz, Mi. (80.-)

4999

812-21 Ausruf Gebot 

5000 1947, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
5000

838-53  ★★ Ausruf 30,-

5001 1949/50, 90 g., 1 und 10 S. "Trachten", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 190.-
5001

909,911,926  ★★ Ausruf 55,-

5002 1950, 1 S. karminrot "Trachten", postfrisch,
Pracht, Mi. 100.-
5002

911  ★★ Ausruf 35,-

5003 1949, "Glückliche Kindheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
5003

929-32  ★★ Ausruf 25,-

5004 1949, 1 S. "UNICEF" mit Plattenfehler
"abstehendes Kranzblatt links", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-

5004

933III  ★★ Ausruf 40,-

ÖSTERREICH AB 1950
5005 1950, "Volksabstimmung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
5005

952-54  ★★ Ausruf 45,-
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5006 1950, "Volksabstimmung", postfrisch, 30 g.
stumpfe Ecke sonst Prachtsatz, Mi. 150.-
5006

952-54  ★★ Ausruf 30,-

5007 1951, "Wiederaufbau", postfrischer Prachtsatz,
Fotobefund Babor, Mi. 80.-
5007

960-63  ★★ Ausruf 25,-

5008 1951, "Wiederaufbau", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 80.-
5008

960-63  ★★ Ausruf 25,-

5009 1953, 1.50 S. "Körner" auf FDC als
Zusatzfrankatur auf Ballonpost-Ganzssachenumschlag
"10. Ballonpostflug für das Paracelsushaus",
Prachtbrief in die Schweiz

5009

982 Ausruf 20,-

5010 1953, "Vögel", postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-5010
984-87  ★★ Ausruf 100,-

5011 1953, 3 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-5011
985 Ausruf 40,-

5012 1953, 5 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-5012
986 Ausruf 40,-

5013 1955, "Unabhängigkeit", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 60.-
5013

1012-16  ★★ Ausruf 20,-

5014 1955, "Burgtheater und Staatsoper" auf
Bedarfs-FDC mit Stempel "HIRSCHEGG
KLEINWALSERTAL", feinst

5014

1020/1 Ausruf 30,-

5015 1958, 2.40 S. "Tag der Briefmarke" mit
Plattenfehler "letztes kleines Fenster rechts
geschlossen", im Viererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. 65.-

5015

1058I  ★★ Ausruf 20,-

ÖSTERREICH
PORTOMARKEN
5016 1908, 1 - 100 H. lebhaftlilarot, Kreidepapier,
postfrischer Prachtsatz (9 Werte), Mi. 350.-
5016

P 34-44x  ★★ Ausruf 120,-

5017 1911, 5 und 10 Kr. violettblau, Falzrest, Pracht,
Mi. 400.-
5017

P 45/6  ★ Ausruf 120,-

5018 1916, 10 Kr. dunkelgraublau, ungezähnt,
postfrisch, Pracht
5018

P 57U  ★★ Ausruf 50,-

5019 1922, "Neue Ziffernzeichnung", 10 postfrische
Sätze in Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung, Mi.
120.-

5019

P 103-17  ★★ Ausruf 20,-

5020 1922, 100 - 6000 Kr. schwärzlichgraulila,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 125.-
5020

P 118-31  ★★ Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

180ZEITUNGSSTEMPELMARKEN
5021 1853, 2 Kr. grün, Type II, Pracht, Mi. 85.-5021
1IIc Ausruf 25,-

5022 1859, 2 Kr. rot, 2x, je einseitig berührt sonst
Pracht, Mi. 140.-
5022

2 Ausruf Gebot 

FLUGPOST BIS 1938
nach Handbuch Roland F. Kohl
5023 26.4.1923, "WIEN-PRAG", "Flugpost"-Brief mit
guter Frankatur, u.a. Mi.Nr. 431/2, Einschreibbrief,
Pracht

5023

22.1dx Ausruf 140,-

AUA-ERÖFFNUNGSFLÜGE
5024 1964, bis auf 2 Belege kompletter Jahrgang
Eröffnungsflüge, fast nur Prachterhaltung
5024

a. 111-141 Ausruf 150,-

5025 1971, kompletter Jahrgang Eröffnungsflüge,
Prachterhaltung
5025

230-88 Ausruf 220,-

SONDERFLÜGE 
5026 1949-2000, Partie von 28 Luftpostbelegen mit
Erst- und Sonderflügen ab Wien oder nach Wien, fast
nur Prachterhaltung

5026

Ausruf 100,-

5027 1969-93, "Ballonpost", 30 verschiedene
Luftpost-Sonderbelege, Pracht
5027

Ausruf 50,-

KINDERDORF-SONDERBALLONPOST
5028 20.4.1974, Ballonpost anlässlich des 25.
Luftfahrertag des Österr. Aero Clubs, etwas knitterig
5028

Ausruf 30,-

GANZSACHEN
5029 1890, 3 Kr. grün, Orts-Kartenbrief (deutsch),
grün, mit K1 "MARDKKANERGASSE WIEN", Pracht
5029

K 1a Ausruf 20,-

5030 1881, 2 Kr. rotbraun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. grün, feiner Druck, von "WIEN"
nach Basel/Schweiz, Pracht

5030

P 25,36II Ausruf 30,-

5031 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Fingerhut-K1 "NEUKIRCHEN BEL EGER" nach
Seestadt, Pracht

5031

P 43 Ausruf 40,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ÖSTERREICH
5032 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. "Doppeladler" von "WIEN III"
nach Amsterdam/Niederlande, Pracht

5032

P 43,45 Ausruf 30,-

5033 1865, 5 Kr. rot Ganzsachenausschnitt (oval
geschnitten) und rückseitiges Reco-Porto 5 Kr. rot (2x,
Mängel) von "TEPLITZ" nach Prag, L1
"RECOMMANDIRT", Pracht

5033

U 18GAA,32 Ausruf 250,-

5034 1866, 5 Kr. rot, Wz. 2, Umschlag mit
rückseitigem Reco-Porto 10 Kr. blau von
"WIEN-HABSBURGGASSE" (K2) nach Tulln,
Retour-Vermerk "zurück nach Wien", R1 "RCMDT",
Pracht

5034

U 42,33 Ausruf 60,-

5035 1876, 5 Kr. rot, Wz. 3, Reco-Umschlag mit
Zusatzfrankatur 2x 5 Kr. rot, feiner Druck, von
"FRANZ JOSEFS QUAI WIEN" nach Pest, R1
"RECOM.", feinst

5035

U 55,37II Ausruf 90,-

5036 1882, 3 Kr. grün, Wz. 3, Umschlag mit
Zusatzfrankatur 2 Kr. gelb, feiner Druck, von "PRAG"
nach Jicin, Pracht, gepr. Dr. Ferchenbauer

5036

U 59I,35II Ausruf 80,-

5037 1864-66, 5 verschiedene Umschläge mit schönen
Abstempelungen, Pracht
5037

a. U 28-35 Ausruf 40,-

5038 interessante Partie von 28 gebrauchten
Ganzsachen von 1861-1883, dabei einige bessere!,
meist feinst/Pracht, besichtigen!

5038

Ausruf 190,-

5039 bis 1935, 40 verschiedene ältere, meist gebrauchte
Ganzsachen, einige bessere, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

5039

Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN
5040 kleines postfrisches Dublettenlot von 1967-81, bis
auf Blocks und einige kleine Werte komplett, meist
10-12x gesammelt, ca. 1100 Marken, Pracht, Mi. 3400.-

5040

 ★★ Ausruf 580,-

5041 postfrische Sammlung Österreich von 1959-2000
im Einsteckbuch, komplett bis auf
Freimarken-Ausgaben, Prachterhaltung, Mi. 1200.-

5041

 ★★ Ausruf 290,-

5042 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1985-2001 im Borek Falzlosalbum mit einigen
Kleinbogen, Prachterhaltung

5042

 ★★ Ausruf 180,-

5043 1978-1996, postfrische komplette Sammlung
Österreich im Leuchtturm Falzlosalbum mit vielen
Kleinbogen, Prachterhaltung

5043

 ★★ Ausruf 150,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

181SAMMLUNGEN
5044 1945-68, überwiegend gestempelter
Sammlungsteil, meist Prachterhaltung, Mi. ca. 700.-
5044

,  ★★ Ausruf 100,-

5045 bis auf 1982/3 wohl komplette postfrische
Sammlung Österreich von 1966-83 im Einsteckbuch,
Prachterhaltung, Mi. über 350.-

5045

 ★★ Ausruf 80,-

5046 überwiegend gestempelte Sammlung Österreich
von 1850-1918 auf Borek-Seiten mit vielen besseren
Werten, u.a. Mi.Nr. 6IIa gestempelt, 11I gestempelt,
14a gestempelt, 49a gestempelt, Lombardei und
Venetien 2Xa gestempelt, 14 gestempelt, 18 gestempelt
etc., feinst/Pracht, Mi. 2850.-

5046

,  ★ Ausruf 290,-

5047 Sammlung Österreich von 1945-57 im SAFE
Falzlosalbum, dabei Mi.Nr. 952-54 gestempelt,
feinst/Pracht, Mi. ca. 400.-

5047

, ★ ★,  ★ Ausruf 60,-

5048 kleine gestempelte Sammlung Österreich von
1945-73, ab 1959 recht komplett, meist Prachterhaltung
5048

Ausruf 100,-

5049 1947-65, gestempelte saubere Sammlung auf
Einsteckseiten mit kleineren kompletten Ausgaben, teils
spezialisiert, fast nur Prachterhaltung

5049

a.838-1176 , Ausruf 75,-

5050 Sammlung Österreich von 2002-06 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch überkomplett mit vielen
Kleinbogen, zusätzlich noch gestempelt fast komplett,
Prachterhaltung, Frankaturwert EUR 408.-

5050

 ★ ★, Ausruf 500,-

5051 Sammlung Österreich von 1918-37, zweifach
gesammelt im Lindner Falzlosalbum mit vielen
mittleren Ausgaben, fast nur Prachterhaltung, Mi. über
2500.-

5051

 ★ ★, , ★ Ausruf 370,-

5052 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-91 im Leuchtturmalbum, bis auf Mi.Nr. 674-96
und 772-75B komplett, Prachterhaltung, Mi. ca. 2000.-

5052

 ★ ★, Ausruf 300,-

5053 fast nur gestempelte komplette Sammlung
Österreich von 1945-70 (ab Mi.Nr. 697) im Schaubek
Falzlosalbum mit vielen guten Ausgaben, fast nur
Prachterhaltung

5053

, ★ Ausruf 290,-

5054 Sammlung Österreich von 2009-10 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch und gestempelt fast komplett,
mit vielen Kleinbogen, Prachterhaltung, Frankaturwert
EUR 231.-

5054

 ★ ★, Ausruf 250,-

5055 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-86 in 2 SAFE Falzlosalben mit vielen guten
Ausgaben, Prachterhaltung

5055

 ★ ★, Ausruf 150,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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ÖSTERREICH
5056 kleine, meist ungebrauchte Sammlung Österreich
von 1890-1917, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 800.-
5056

 ★, Ausruf 120,-

5057 kleine Sammlung Österreich von 1850-1974 im
Einsteckbuch mit mittleren Ausgaben sowie
Portomarken, meist Prachterhaltung

5057

, ★ ★, ★ Ausruf 50,-

LOTS
5058 postfrische Lagerpartie von 1918-1937 im
Einsteckbuch, dabei viele Blockstücke, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 3500.-

5058

 ★★ Ausruf 390,-

5059 ca. 1941-82, Partie Österreich mit mittleren
Ausgaben und vielen Einschreibbelegen, einigen FDC's
etc., fast nur Prachterhaltung

5059

 ★ ★, , Ausruf Gebot 

5060 über 80 Belege aus den Jahren 1947-89, meist mit
Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
5060

, Ausruf Gebot 

5061 1850, 7 verschiedene Briefe, etwas
unterschiedlich
5061

3-5 Ausruf 90,-

5062 1858-1884, schöne Partie von 112 Werten, dabei
Farbnuancen, gute Stempel (auch farbige) etc., fast nur
Pracht- und Kabinettwerte, besichtigen!

5062

, Ausruf 550,-

5063 1863, kleine interessante Partie von 29 Werten
mit schönen Abstempelungen, Prachtlost
5063

aus 24-28 , Ausruf 190,-

5064 2 Dublettenbücher Österreich von 1867-1937,
Fundgrube!
5064

, ★ Ausruf 150,-

5065 1908-1938, Partie von 56 Belegen, Fundgrube!5065
Ausruf 90,-

5066 gestempelte Dublettenpartie Österreich von
1945-70 im Einsteckbuch, meist 2x, mit einigen guten
mittleren Werten, fast nur Prachterhaltung, Mi. über
1700.-

5066

Ausruf 190,-

5067 postfrische Partie verschiedener kompletter
Ausgaben von 1947-88 mit einigen Dubletten,
Prachterhaltung

5067

 ★★ Ausruf 120,-

5068 1972-93, Partie Blocks und Kleinbogen in
unterschiedlichen Mengen, Prachterhaltung, Mi. ca.
930.-

5068

 ★ ★, Ausruf 100,-

5069 reichhaltiger Dublettenposten, alt und neu, hohe
Stückzahl, besichtigen!
5069

,  ★★ Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

182LOMBARDEI UND VENETIEN
5070 1850, 5 C. ockergelb, Handpapier, im
waagerechten Dreierstreifen, L2 "BARDOLINA",
Pracht

5070

1Xa Ausruf 300,-

5071 1850, 10 C. schwarz, Handpapier, Type Ia, starker
Maschinen-Abklatsch, Ortsbrief mit K1 "VENEZIA",
Marke Pracht (zur Kontrolle gelöst und mit Falz
befestigt), gepr. Dr. Ferchenbauer

5071

2Xa Ausruf 250,-

5072 1854, 10 C. schwarz, Maschinenpapier, Type III,
K1, Pracht
5072

2Ya Ausruf 75,-

5073 1850/4, 15 C. rot, beide Papiere, 2
Kabinettbriefstücke
5073

3X,Y Ausruf 20,-

5074 1854, 15 C. rosa, Maschinenpapier, 6 Werte je mit
breitem Rand (5 - 10 mm), feinst/Pracht
5074

3Y Ausruf 40,-

5075 1950, 30 C. violettbraun, Handpapier, Type IIIa,
oberes Randstück 11 mm, Linzer Type, K1
"PADOVA", Prachtbrief nach Storo, gepr. Dr.
Ferchenbauer

5075

4Xb Ausruf 120,-

5076 1850, 45 C. blau, Handpapier, Type I, K2
"VERONA", Kabinett
5076

5Xa Ausruf 20,-

5077 1858, 2 So. gelb und 3 So. grün, Type II, auf Brief
von "CAVARZERE" (K1) nach Venezia, feinst (etwas
fleckig)

5077

6II,8 Ausruf 250,-

5078 1859, 3 So. schwarz, Type II, Pracht, Mi. 140.-5078
7IIa Ausruf 40,-

5079 1862, 3 So. grün, Pracht, Mi. 90.-5079
8a Ausruf 35,-

5080 1858, 5 So. rot, Type I, im senkrechten
Dreierstreifen, K1 "VENEZIA", untere Marke
angetrennt, Pracht

5080

9I Ausruf 40,-

5081 1859, 15 So. blau, Type I, 2x auf großem Briefteil
nach "TORINO", R1 "MILANO 24-3" (ohne
Jahreszahl) und roter Nebenstempel
"RACCOMANDATA", Pracht

5081

11I Ausruf 180,-

5082 1864, 3 So. grün im waagerechten Paar und 5 So.
rosa, auf Trauerbriefhülle von "VENEZIA" nach
Mailand, Pracht

5082

20 ,22 Ausruf 200,-

5083 Zeitungsstempelmarken: 1859, 2 Kr. rot, Pracht,
Mi. 70.-
5083

Z 2 Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ÖSTERREICH
5084 interessante schöne Sammlung Lombardei und
Venetien im Einsteckbuch, dabei 6 Briefe, Paare,
Streifen, schöne Stempel sowie einige Besonderheiten,
fast nur Pracht- und Kabinetterhaltung, besichtigen!

5084

, , Ausruf 750,-

POST IN DER LEVANTE
5085 Vorläufer: 1864, 2 So. gelb, blauer L2
"SALONICH" und Federzug, belangloser Randknitter,
Pracht, Attest Matl

5085

V 19 Ausruf 330,-

5086 1878, 5 So. rot, feiner Druck und 10 So. blau,
grober Druck, vollständiger L3 "LETTERE
ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE",
Prachtbriefstück

5086

3II,4I Ausruf 100,-

5087 1881, 15 So. braun, feiner Druck, Pracht, gepr.
Zenker, Mi. 200.-
5087

5II Ausruf 65,-

5088 1908, "Ziffer", dickes Papier, Falzrest, Prachtsatz
(9 Werte), Mi. 140.-
5088

P 6-14yb  ★ Ausruf 50,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA
5089 1879/94, 5 Kr. und ½ Kr. "Steindruck" mit großen
Wz.-Teilen, Falzrest, Pracht
5089

4IB,9IL  ★ Ausruf 30,-

5090 1914, 10 Kr. violett auf grau, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 280.-
5090

84  ★★ Ausruf 70,-

5091 1916, "Eilmarken", 2 postfrische Prachtwerte, R!,
Mi. 850.-
5091

117C,118B  ★★ Ausruf 280,-

5092 meist ungebrauchte Dublettenpartie Bosnien und
Herzegowina im kleinen Einsteckbuch, fast nur
Prachterhaltung

5092

 ★, ★ ★, Ausruf 90,-

ALLGEMEINE AUSGABEN
5093 1915, "Kaiser Franz Joseph I", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
5093

22-48  ★★ Ausruf 55,-

5094 1915/7, 5 H. rot, 1 H. grünblau und 3 H.
schwarzoliv, gezähnt L 11½, postfrisch, 3 Prachtwerte,
Mi. 122.-

5094

30,53,55B  ★★ Ausruf 35,-

FELDPOST ITALIEN
5095 1918, 7 C. auf 6 H. violett, gezähnt L 12½:11½,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5095

5D  ★★ Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

183FELDPOST SERBIEN
5096 1914/6, "Waagerechter Aufdruck", auf
Briefstücken, Endwert nicht entwertet!, Prachtsatz, Mi.
750.-

5096

1-21 Ausruf 180,-

ÖSTERREICH
FELDPOST
5097 1978/81, 2 verschiedene Belege des
österreichischen UN-Kontingentes auf Zypern mit
Feldpoststempel "UNFICYP AUSCON" (eine
Ganzsachenkarte und ein Erinnerungs-Ersttagsbrief),
Pracht

5097

Ausruf 25,-

5098 kleine Partie Österreich-ungarische Feldpost,
Prachterhaltung
5098

 ★ ★, ★, Ausruf 80,-

POLEN
5099 1925, "Flugzeug", dünnes Papier, in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. (320.-)
5099

224-32  ★★ Ausruf 110,-

5100 1930, "November Aufstand" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-
5100

265-68  ★★ Ausruf 35,-

5101 1933, 1.20 Zl. "Befreiung Wiens", postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
5101

283  ★★ Ausruf 25,-

5102 1937, "Besuch des Königs von Rumänien", 3
postfrische Prachtblocks, Mi. 150.-
5102

Bl. 2-4  ★★ Ausruf 45,-

5103 1945, 5 Zl. auf 25 Gr. "Januar-Aufstand", Pracht,
Mi. 120.-
5103

389 Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5104 fast nur gestempelte Sammlung Polen bis 1964 im
Einsteckbuch, diverse mittlere Ausgaben, fast nur
Prachterhaltung, günstig!

5104

Ausruf 90,-

5105 1944-1959, meist postfrische Sammlung Polen im
KA-BE Album mit guten mittleren Ausgaben und
Blocks, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 2400.-

5105

 ★ ★, Ausruf 290,-

5106 bis auf 3 gestempelte Sätze (Mi.Nr. 2174-81,
2182-85 und 2187-94) komplette postfrische Sammlung
Polen von 1971-81 im KA-BE Album mit Kleinbogen,
Bogen und Zusammendrucken, Prachterhaltung

5106

 ★★ Ausruf 140,-

PORTUGAL
5107 1853, 50 R. grün, Nummernstempel "121",
allseits breitrandig, farbfrisch, Kabinett, gepr. Roumet,
Mi. (1300.-)

5107

3a Ausruf 450,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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PORTUGAL
5108 1855, 50 R. gelbgrün und 100 R. lila, 2
breitrandige Kabinettwerte, gepr. Drahn, Mi. (230.-)
5108

7a,8 Ausruf 90,-

5109 1856, 5 R. gelbbraun, Nummernstempel "77",
breitrandiges Kabinettstück, Mi. (190.-)
5109

9b Ausruf 70,-

5110 1862, 100 R. lila, Falzreste, links unten
lupenrandig sonst voll-breitrandig, farbfrisches
Prachtstück, Fotoattest Ehrig, Mi. 1200.-

5110

16  ★ Ausruf 350,-

5111 1866, 10 R. gelb, Pracht, Mi. 200.-5111
18 Ausruf 55,-

5112 1866, 10 R. gelb, Nummernstempel "32" und
Federzug, Pracht, Mi. 200.-
5112

18 Ausruf 50,-

5113 1866, 20 R. olivbraun, Pracht, signiert Zumstein,
Mi. 90.-
5113

19 Ausruf 25,-

5114 1866/7, 80 - 120 R. "Wertbänder in geschweifter
Form", ungezähnt, 3 Prachtwerte, Mi. 340.-
5114

22-24 Ausruf 90,-

5115 1867, 100 R. dunkellila, Pracht, Mi. 140.-5115
23 Ausruf 40,-

5116 1867/70, "Geschweifte Wertbänder", normale
Zähnung, Prachtsatz, fast alle signiert Gebrüder Senf,
Mi. 1500.-

5116

25-33 Ausruf 390,-

5117 1867, 80 R. orange, Nummernstempel "1", üblich
gezähnt Pracht, Mi. 150.-
5117

30 Ausruf 40,-

5118 1876, 150 R. mattblau, gezähnt 12½, zentrischer
Nummernstempel "93", üblich gezähnt Pracht, Mi.
160.-

5118

43xB Ausruf 45,-

5119 1875, 300 R. violett, gestrichenes Papier, beide
Zähnungen, 2 Prachtwerte, Mi. 100.-
5119

45yB,C Ausruf 30,-

5120 1892-94, 75 - 300 R. "König Carlos I", stärkere
Falzreste, 6 Werte üblich gezähnt Pracht
5120

72-77  ★ Ausruf 160,-

5121 1894, 100 R. "Heinrich der Seefahrer", Pracht,
Mi. 150.-
5121

108 Ausruf 45,-

5122 1898/1911, "Vasco da Gama", mit und ohne
Aufdruck, Mi.Nr. 187 *, 2 Sätze feinst/Pracht
5122

138-45,182-89 Ausruf 40,-

5123 1924, 10 E. rosa, Falzrest, Pracht5123
297  ★ Ausruf 75,-

5124 1927, "Unabhängigkeit", 48 C. kleiner
Zahnfehler, sonst Prachtsatz
5124

440-54 Ausruf 25,-

184PORTUGAL
5125 1935, 1.75 E. "Kathedrale", Falzrest, Pracht5125
589  ★ Ausruf 20,-

5126 1947, Block "Volkstrachten II", postfrisch, kleiner
Eckbug, Marken Pracht, Mi. 350.-
5126

Bl. 13  ★★ Ausruf 75,-

5127 1977-79, "Europa" 3 Blocks je auf FDC, Pracht,
Mi. 195.-
5127

Bl. 20,23,27 Ausruf 50,-

5128 1979-90, 19 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 313.-
5128

aus Bl. 28-71 Ausruf 60,-

5129 1980-90, 13 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 202.-
5129

aus Bl. 29-71 Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5130 1986/7, "Burgen und Schlösser", 8 postfrische
Heftchenblätter mit Wappen (Mi.Nr.
1680/1,1688/9,1699/1700,1708/9), Pracht

5130

  ★★ Ausruf Gebot 

5131 1980-87, 42 verschiedene Blocks und Kleinbogen
mit Ersttags-Sonderstempeln, dabei auch Madeira und
Azoren, Prachterhaltung, Mi. 310.-

5131

Ausruf 60,-

5132 1977-90, Partie fast nur FDC's, Einzelmarken und
Blocks, Pracht, Mi. 320.-
5132

, , ★ ★ Ausruf 40,-

AZOREN
5133 1980, Block "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 390x auf FDC's, Pracht, Mi. 3120.-
5133

Bl. 1 Ausruf 190,-

MADEIRA
5134 1980, Block "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 350x mit Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. 1225.-

5134

Bl. 1 Ausruf 150,-

RUMÄNIEN
5135 1865, 5 Par. blau, senkrecht gestreiftes Papier,
Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
5135

12y  ★ Ausruf 35,-

5136 1865, 20 Par. rot, einfaches Papier, im
senkrechten Sechserblock (senkrecht gefaltet zwischen
den Marken), 3 Werte postfrisch, Pracht

5136

13x ★ ★,  ★ Ausruf 120,-

5137 1865, 20 Par. rot, beide Typen, Falzrest, 2
Prachtwerte
5137

13x  ★ Ausruf 30,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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RUMÄNIEN
5138 1866, 2 Par. schwarz auf gelb, dünnes Papier,
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 110.-
5138

14y Ausruf 40,-

5139 1866, 20 Par. schwarz auf rosa, dünnes Papier, 8
Prachtwerte mit verschiedenen Entwertungen
5139

16y Ausruf 70,-

5140 1872, 10 und 25 B. "Fürst Karl I mit Vollbart", 2
Prachtwerte, Mi. 115.-
5140

33/4 Ausruf 35,-

5141 1906, "Regentschaft", Mi. Nr. 189 und 190
gestempelt, sonst postfrischer Prachtsatz
5141

187-96,192F  ★★ Ausruf 25,-

5142 106, 1 - 3 L. "Bukarester Ausstellung", 3
Prachtwerte, Mi. 110.-
5142

205-07 Ausruf 30,-

5143 1926, 6 L. blau und 10 L. rot, Falzrest, 2
Prachtwerte
5143

300,302F  ★ Ausruf 110,-

5144 1928, "Flugpost", beide Wz., 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 70.-
5144

336-38X,Y  ★★ Ausruf 20,-

5145 1929/39, "König Michael I", 7 postfrische
Prachtwerte, Mi. 83.-
5145

354/5,356-60  ★★ Ausruf 25,-

5146 1931/2, "Flugzeuge" und "Alexander I", normale
Zähnung, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 72.-
5146

419-24  ★★ Ausruf 20,-

5147 1932, "Pfadfinderlager Sibiu", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
5147

437-42  ★★ Ausruf 35,-

5148 1932, "Pfadfinderlager Sibiu", normale Zähnung,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 110.-
5148

437-42  ★★ Ausruf 25,-

5149 1932, "Postbeamte" und "75 Jahre Briefmarken",
2 postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-
5149

446-48,50-56  ★★ Ausruf 25,-

5150 1934, "Pfadfinder-Lager Mamaia", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
5150

468-73  ★★ Ausruf 35,-

5151 1936, "Pfadfinder-Lager Kronstadt" in
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
5151

516-18  ★★ Ausruf 50,-

5152 1958, Blockpaar "100 Jahre Briefmarken",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5152

Bl. 40/1  ★★ Ausruf 35,-

5153 1963, "Olympische Winterspiele", ungezähnt,
1000x, Pracht, Mi. 7500.-
5153

2203-10 Ausruf 280,-

5154 1972, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-
5154

Bl. 94  ★★ Ausruf 25,-

185RUMÄNIEN
5155 1972, Block "Olympische Spiele", Pracht, Mi.
90.-
5155

Bl. 94 Ausruf 25,-

5156 1972, Block "Apolloprogramm", postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
5156

Bl. 103  ★★ Ausruf 20,-

5157 1972, Block "Apolloprogramm", Pracht, Mi. 80.-5157
Bl. 103 Ausruf 20,-

5158 1975, Block "Denkmalschutzjahr", postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-
5158

Bl. 122  ★★ Ausruf 20,-

5159 1975, Block "Denkmalschutzjahr" auf FDC,
feinst, Mi. 120.-
5159

Bl. 122 Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5160 1970/1, 2 komplette Jahrgänge ohne Blocks,
Prachterhaltung
5160

 ★★ Ausruf Gebot 

5161 1976-83, Blocks "Intereuropa", komplette Partie,
Pracht
5161

Bl.  ★★ Ausruf Gebot 

5162 1866-1941, alter Sammlungsteil auf Seiten, etwas
unterschiedliche Erhaltung, Mi. nach Angabe ca. 1500.-
5162

,  ★ Ausruf 90,-

5163 1970-77, 38 verschiedene Blocks, fast nur
Prachterhaltung
5163

a.Bl. 75-146 Ausruf 40,-

RUSSLAND
5164 1857, 10 K. dunkelbraun/hellblau mit
Nummernstempel "9" und ovalem blauen
Absenderstempel, farbfrisches Kabinettbriefstück

5164

1 Ausruf 400,-

5165 1857, 10 K. dunkelbraun/hellblau,
Federkreuzentwertung, Pracht, Mi. 500.-
5165

1 ~ Ausruf 180,-

5166 1858, 10 K. siena/hellblau, Wz. 1,
Nummernstempel "24", Pracht, Mi. 250.-
5166

2x Ausruf 90,-

5167 1858, 10 K. siena/hellblau, Wz. 1,
Nummernstempel "2", Pracht, Mi. 250.-
5167

2x Ausruf 80,-

5168 1858, 10 K. siena/hellblau, Wz. 1,
Nummernstempel, Pracht, signiert, Mi. 250.-
5168

2x Ausruf 80,-

5169 1858, 10 K. siena/hellblau, Wz. 1, K1, oben ein
kurzer Zahn sonst Pracht, Mi. 250.-
5169

2x Ausruf 70,-

5170 1858, 20 K. dunkelblau/gelborange, Wz. 2,
Nummernstempel, übliche Zähnung, feinst, Mi. 2000.-
5170

3x Ausruf 300,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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RUSSLAND
5171 1858, 20 K. dunkelblau/gelborange,
Nummernstempel "24", Pracht, Mi. 150.-
5171

6 Ausruf 50,-

5172 1858, 20 K. dunkelblau/gelborange, Pracht, Mi.
150.-
5172

6 Ausruf 45,-

5173 1864, 3 K. schwarz/mittelgrün, Nummernstempel
"11", feinst, Mi. 300.-
5173

10 Ausruf 80,-

5174 1864, 5 K. schwarz/hellrotviolett, etwas dickeres
Papier, Pracht, Mi. 200.-
5174

11 Ausruf 70,-

5175 1865, 5 K. schwarz/hellrotviolett, Falzrest,
Kabinett, Mi. 180.-
5175

14y  ★ Ausruf 60,-

5176 1866, 3 K. schwarz/grün, waagerecht gestreiftes
Papier, Unterdruck "V" = 5 Kopeken, Falzreste, Pracht,
R!, Mi. 1200.-

5176

19xF  ★ Ausruf 380,-

5177 1866, 10 K. blau/orange, waagerecht gestreiftes
Papier, im postfrischen Viererblock aus der rechten
unteren Bogenecke, Kabinett, RR!

5177

22x  ★★ Ausruf 400,-

5178 1866, 30 K. rosa/grün, waagerecht gestreiftes
Papier, im postfrischen Viererblock aus der rechten
unteren Bogenecke, Kabinett, RR!

5178

23x  ★★ Ausruf 500,-

5179 1866, 30 K. rosa/grün, waagerecht gestreiftes
Papier, postfrisch, Kabinett
5179

23x  ★★ Ausruf 100,-

5180 1866, 30 K. rosa/grün, waagerecht gestreiftes
Papier, Falzrest, Pracht, Mi. 160.-
5180

23x  ★ Ausruf 50,-

5181 1875/9, 2 - 20 K. "Posthörner ohne Blitze",
waagerecht gestreiftes Papier, Falzreste, Prachtsatz, Mi.
220.-

5181

24-28x  ★ Ausruf 65,-

5182 1875, 2 K. schwarz/lebhaftrosa, waagerecht
gestreiftes Papier, mit Plattenfehler "gebrochene 2 oben
rechts", Gummireste, Pracht, Mi. 100.-

5182

24xI  ★ Ausruf 25,-

5183 1875, 2 K. schwarz/lebhaftrosa, waagerecht
gestreiftes Papier, mit Plattenfehler "gebrochene 2 oben
rechts", roter Stempel, Pracht, Mi. (100.-)

5183

24xI Ausruf 35,-

5184 1875, 2 K. schwarz/lebhaftrosa, waagerecht
gestreiftes Papier, mit Plattenfehler "deformierte 2 im
Unterdruck", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-

5184

24xIII  ★ Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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5185 1879, 7 K. grau/karmin, waagerecht gestreiftes
Papier, mit Plattenfehler "gebrochene 7 oben rechts",
Falzrest, üblich gezähnt Pracht

5185

25xVII  ★ Ausruf 25,-

5186 1884, 70 K. hellsiena/lebhaftgelblichorange im
25er-Bogen, nur 3 Werte Falzrest, sonst alle postfrisch,
Kabinett, RR!

5186

36  ★ ★, ★ Ausruf 850,-

5187 1884, 70 K. hellsiena/lebhaftgelblichorange,
gezähnt Ks 14½:15, Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
5187

36A  ★ Ausruf 30,-

5188 1884, 70 K. hellsiena/lebhaftgelblichorange mit
Plattenfehler "zusammenhängende 70 unten rechts",
Pracht

5188

36II Ausruf 50,-

5189 1884, 7 R. schwarz/orangegelb, senkrecht
gestreiftes Papier, üblich gezähnt Pracht, gepr. u.a. A.
Diena, Mi. 1000.-

5189

39y Ausruf 290,-

5190 1889, 4 K. - 1 R. "Posthörner mit Blitzen",
waagerecht gestreiftes Papier, Falzreste, Prachtsatz, Mi.
80.-

5190

40-44x  ★ Ausruf 25,-

5191 1902/4, 14 - 25 K. "Posthörner mit Blitzen",
senkrecht gestreiftes Papier, Falzreste, 3 Prachtwerte,
Mi. 75.-

5191

50-52y  ★ Ausruf 20,-

5192 1889, 3.50 R. schwarz/mittelgelblichgrau und 7 R.
schwarz/orangegelb, waagerecht gestreiftes Papier,
Falzreste, normale Zähnung, Pracht, Mi. 240.-

5192

55/6x  ★ Ausruf 70,-

5193 1902, 7 R. schwarz/orangegelb, senkrecht
gestreiftes Papier, im postfrischen Viererblock, Pracht
5193

56y  ★★ Ausruf 40,-

5194 1908, "Posthörner mit Blitzen", ungezähnter Satz
(12 Werte) und dazu 6 Zwischenstegpaare, postfrisch,
Pracht

5194

63-76IIB  ★★ Ausruf 25,-

5195 1922, 1 und 5 R. "Posthörner mit Blitzen",
gezähnt L 13¼, rückseitig auf Einschreibbrief nach
"DANZIG OLIVA", feinst

5195

77,79A Ausruf 20,-

5196 1917, 3.50 - 10 R. "Posthörner mit Blitzen",
ungezähnt, 4 postfrische Prachtwerte
5196

78-81B  ★★ Ausruf 50,-

5197 1910, 5 und 7 R. "Posthörner mit Blitzen" in Type
I und gezähnt L 12½, 3 postfrische Prachtwerte
5197

80AI,79/80C  ★★ Ausruf 20,-

5198 1919, 7 R. dunkelgrünoliv/lebhaftlilarosa, gezähnt
Ks 13½:13¼, mit Abart "ohne Blitze", Falzrest, Pracht
5198

80D  ★ Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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RUSSLAND
5199 1915, "Kriegshilfe (I)" auf Einschreibbrief in die
Schweiz, Pracht
5199

99-102 Ausruf Gebot 

5200 1915, "Notgeld als Freimarken", gezähnt, in
12er-Blocks mit sog. Revolutionsaufdrucken in Type
III, wie verausgabt ohne Gummi, Pracht

5200

107-09A (★) Ausruf Gebot 

5201 1915, 15 K. "Notgeld als Freimarken", wie
verausgabt ohne Gummi, Pracht, Mi. 50.-
5201

108B (★) Ausruf Gebot 

5202 1916, "Notgeld als Freimarken", wie verausgabt
ohne Gummi, Prachtsatz, Mi. 60.-
5202

110-12 (★) Ausruf 20,-

5203 1918, 3 und 5 R. "Stempelmarken", gezähnt, 2
Prachtwerte, Mi. 80.-
5203

147/8A Ausruf 20,-

5204 1921, 100 - 300 R. "Befreiung der Arbeit", 5
verschiedene waagerechte Zwischenstegpaare,
postfrisch, Pracht

5204

156-59ZW  ★★ Ausruf Gebot 

5205 1921, 250 R. dunkelgrauviolett, normales Papier,
im waagerechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg,
postfrisch, Pracht

5205

158xKz  ★★ Ausruf Gebot 

5206 1921, "Hungerhilfe im Wolgagebiet", normales
Papier, postfrischer Prachtsatz, Mi. 50.-
5206

165-68x  ★★ Ausruf Gebot 

5207 1922, 7500 R. auf 250 R. dunkelgrauviolett,
kopfstehender Aufdruck, Pracht, signiert
5207

180axK Ausruf Gebot 

5208 1922, 1 K. dunkelgelblichorange, 1. Auflage,
gezähnt, Pracht, gepr. u.a. Dr. P. Jem., Mi. 800.-
5208

185IA Ausruf 280,-

5209 1922, 1 K. dunkelgelblichorange, 1. Auflage,
ungezähnt, Pracht, gepr. u.a. Dr. P. Jem., Mi. 800.-
5209

185IB Ausruf 280,-

5210 1922, 2 - 10 K. "Tag der Philatelie", 1. Auflage, 4
Prachtwerte, gepr. Dr. P. Jem., Mi. 220.-
5210

186-89I Ausruf 70,-

5211 1922, 100000 R. auf 250 R. und
"Oktoberrevolution" auf Einschreibbrief, feinst
5211

190,195-99 Ausruf Gebot 

5212 1922, 100000 R. auf 250 R., dünnes Papier und
"Transportmittel Zug" , 2 waagerechte
Zwischenstegpaare, postfrisch, Pracht

5212

190y,192ZW  ★★ Ausruf 20,-

5213 1923, 100 R. orangerot, gezähnt Ks 14:14½, im
25er-Bogen, dabei Feld 81 mit Abart "Rotarmist mit
Zigarette", postfrisch, Pracht

5213

211AI  ★★ Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5214 1923, 1 R. + 1 R. auf 10 R. "Tag der Arbeit",
Aufdruck golden, Pracht, Mi. 90.-
5214

212b Ausruf 30,-

5215 1923, 2 R. + 2 R. auf 250 R. "Tag der Arbeit",
normales Papier, postfrisch, feinst, Mi. 80.-
5215

213ax  ★★ Ausruf 20,-

5216 1923, 2 R. + 2 R. auf 250 R. "Tag der Arbeit",
normales Papier, Pracht, Mi. 90.-
5216

213ax Ausruf 30,-

5217 1923, 2 R. + 2 R. auf 250 R. "Tag der Arbeit",
dünnes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
5217

213ay  ★★ Ausruf 30,-

5218 1923, 4 - 10 R. "Kräfte der Revolution",
ungezähnt, 3 postfrische Prachtwerte, Mi. 84.-
5218

216-18B  ★★ Ausruf 25,-

5219 1997, "Einheimische Fauna" und "Russisches
Museum", 5 Kleinbogen (Mi.Nr. 597-601, 623-26),
postfrisch, Pracht, Mi. 70.-

5219

KB  ★★ Ausruf 20,-

5220 1999, "Ordensstiftungen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
5220

705-09KB  ★★ Ausruf 25,-

5221 2001/2, "GUS" und "Museum Neue Eremitage", 5
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
5221

949,961-64KB  ★★ Ausruf 30,-

5222 Dienstmarken: 1922, 12 M. auf 2.25 R. und 24 M.
auf 3 R. "Flugpost-Dienstmarken", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 200.-

5222

D 1/2  ★★ Ausruf 60,-

5223 1946, Rotes
Kreuz-Kriegsgefangenen-Vordruckkartenbrief von
Russland nach Deutschland, mit Rückantwortkarte,
feinst

5223

Ausruf 40,-

5224 1949, Briefkarten-Vordruck vom sowjetischen
Roten Kreuz aus dem Lager Nr. "7818" nach
Deutschland in die Britische Besatzungszone, mit
anhängender Rückantwortkarte, feinst

5224

Ausruf 30,-

5225 Lokalausgaben Charkow: 1920, 7 ungebrauchte
Aufdruckwerte: Mi.Nr. 1IA,3IA,1IB,4IIB, 8 und 18,
Falzrest, feinst/Pracht

5225

aus 1-18  ★, ★ ★ Ausruf 50,-

ZWANGSSPENDENMARKEN
5226 1922, "Hungerhilfe für den Südosten", wie
verausgabt ohne Gummi, Prachtsatz, Mi. 200.-
5226

1-4  (★) Ausruf 65,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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RUSSLAND
5227 Moskau/St. Petersburg: 1863, 5 K. schwarz/blau
im postfrischen Bogenteil von 16 Stück aus der rechten
oberen Bogenecke, Kabinett, R!

5227

2  ★★ Ausruf 350,-

POST DER BÜRGERKRIEGSGEBIETE 1918-23
5228 Denikin-Armee: 1919, 5 K. (9x), 10 K. (5x) und
15 K. (8x) Freimarken, 22 Werte Pracht
5228

1B-3B ★, ★ ★ Ausruf Gebot 

ARMEEPOSTEN-NORDWEST-ARMEE
5229 1919, "Nordwest-Armee", ohne Mi.Nr. 5 auf
Einschreibbrief, Pracht, R!
5229

1-4,6-14 Ausruf 350,-

5230 1919, 5 R.
dunkelblau/hellolivgrün/hellgrünlichblau, postfrisch,
Pracht

5230

12  ★★ Ausruf 20,-

5231 1919, 5 R.
dunkelblau/hellolivgrün/hellgrünlichblau im
waagerechten Paar, Falzrest, Pracht, Mi. 80.-

5231

12  ★ Ausruf 25,-

POST IN DER LEVANTE
5232 1866, 2 Pia. blau/rosa genetzt, ohne senkrechte
Schraffur, Falzreste, Pracht, Mi. 150.-
5232

4II  ★ Ausruf 50,-

5233 1866, 2 Pia. blau/rosa genetzt, ohne senkrechte
Schraffur, Pracht, gepr. u.a. Brun, Mi. 100.-
5233

4II Ausruf 35,-

GANZSACHEN
5234 1884-1911, Partie von 20 gebrauchten
Ganzsachenkarten, meist P 6 und P 7, unterschiedliche
Erhaltung, besichtigen!

5234

Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5235 1857-1923, Sammlung Russland auf KA-BE
Falzlosseiten mit wohl einigen besseren Werten,
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!

5235

, ★, ★ ★ Ausruf 190,-

5236 komplette postfrische Sammlung Russland von
1992-95 im KA-BE Album mit diversen Kleinbogen
und Zusammendrucken, Prachterhaltung

5236

 ★★ Ausruf 50,-

SAN MARINO
5237 1918, 3 L. karmin/schwarz im postfrischen
Zehnerblock, teils leicht angetrennt, Pracht, Mi. (300.-)
5237

67  ★★ Ausruf 65,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

188SAN MARINO
5238 1923, "Rotes Kreuz" im postfrischen Viererblock,
teils aus der Bogenecke, Pracht, Mi. (220.-)
5238

91-98  ★★ Ausruf 65,-

5239 1924, "Flucht der Garibaldis nach San Marino",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-
5239

100-04  ★★ Ausruf 25,-

5240 1924, 30 C. auf 45 C. - 2 L. auf 3 L.
"Kriegsverletzte" in postfrischen Randviererblocks
meist aus der Bogenecke, Prachtsatz, Mi. (600.-)

5240

105-08  ★★ Ausruf 190,-

5241 1924, 30 C. auf 45 C. - 2 L. auf 3 L.
"Kriegsverletzte", postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
5241

105-08  ★★ Ausruf 45,-

5242 1925, 30 C. orange im Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
5242

114  ★★ Ausruf 70,-

5243 1926, "Monte Titano" und "Onofri", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 85.-
5243

121-30  ★★ Ausruf 25,-

5244 1926, "Onofri" in Achterblocks vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
5244

125-30  ★★ Ausruf 100,-

5245 1928, "Franziskus von Assisi", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 200.-
5245

141-44  ★★ Ausruf 60,-

5246 1932, "Neues Postgebäude", Falzrest, Prachtsatz5246
175-79  ★ Ausruf 200,-

5247 1991, "Europäische Weltraumfahrt" in
Kleinbogen (20), Pracht, Mi. 180.-
5247

1465/6 KB Ausruf 40,-

5248 1882-90, 8 verschiedene Ganzsachenkarten, etwas
unterschiedlich
5248

Ausruf Gebot 

SCHWEDEN
VORPHILATELIE
5249 1828, "MARIEFRED", L1 auf Brief nach
Stockholm, Pracht
5249

Ausruf 35,-

SCHWEDEN
5250 1855, 4 Skill. Bco. blau mit seltenem zentrischen
K1 "GISLAWED", Pracht
5250

2a Ausruf 50,-

5251 1856, 1 Skill. Bco. schwarz (Facit 6a2), Pracht,
Facit 4000.- skr.
5251

6 Ausruf 120,-

5252 1858, 12 Ö. blau auf Prachtbrief von "UPSALA"
nach Stockholm
5252

9a Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SCHWEDEN
5253 1862, 3 Ö. gelbbraun, K1 "STOCKHOLM 4
TUR", links kleiner Spalt sonst üblich gezähnt Pracht,
Mi. 380.-

5253

13 Ausruf 75,-

5254 1866, 17 Ö. rotlila, Pracht, Mi. 140.-5254
15a Ausruf 40,-

5255 1877, 3 Ö. hellbraun auf postalischem Beleg aus
"HELSINGBORG", feinst
5255

17A Ausruf Gebot 

5256 1877, 4 Ö. grau, gezähnt A, Pracht, Mi. 130.-5256
18A Ausruf 40,-

5257 1888, 6 Ö. rotviolett, Pracht, Mi. 70.-5257
33b Ausruf 25,-

5258 1891, "König Oskar der II", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 340.-
5258

41-49  ★ Ausruf 100,-

5259 1916, "Landsturm II", Falzreste, Prachtsatz, Mi.
300.-
5259

97-106  ★ Ausruf 80,-

5260 1924, "Weltpostkongreß", Falzreste, Prachtsatz5260
144-58  ★ Ausruf 170,-

5261 1924, "UPU", postfrischer Prachtsatz, Mi. 1300.-5261
159-73  ★★ Ausruf 450,-

5262 1924, "UPU", Falzrest, üblich gezähnter
Prachtsatz
5262

159-73  ★ Ausruf 170,-

5263 1936, 25 Ö. orange, weißes Papier, postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
5263

186IIWA  ★★ Ausruf 20,-

5264 1928, "70. Geburtstag" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-
5264

208-12  ★★ Ausruf 30,-

5265 1936, "300 Jahre Post", postfrischer Prachtsatz
(12 Werte)
5265

227-38A  ★★ Ausruf 120,-

5266 1939, "200 Jahre Akademie der Wissenschaften",
zweiseitig und vierseitig gezähnt, postfrischer
Prachtsatz (6 Werte), Mi. 56.50

5266

272-75A/B  ★★ Ausruf 20,-

5267 1942, 20 Kr. "Schwäne", vierseitig gezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
5267

290B  ★★ Ausruf 40,-

5268 1979-86, 8 Blocks komplett und 4
Heftchenblätter, postfrisch, Pracht, Mi. 63.40
5268

Bl. 7-14  ★★ Ausruf Gebot 

ZUSAMMENDRUCKE
5269 1970-74, postfrische Partie verschiedener
Zusammendrucke, Prachterhaltung, Mi. 222.-
5269

a.S 93-S 219  ★★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

189DIENSTMARKEN
5270 1881, 12 Ö. blau, gezähnt 13, mit interessantem
Druckausfall über rechter Wertziffer, Falzreste, üblich
gezähnt Pracht

5270

D 6B  ★ Ausruf Gebot 

5271 1874-1893, interessante Partie von 129 Werten,
dabei auch bessere Farben- und Stempel, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtwerten,
besichtigen!, Mi. über 3300.-

5271

; ★ Ausruf 390,-

PORTOMARKEN
5272 1874, "Lösen", 7 Werte, gezähnt 14, Falzreste,
feinst/Pracht, Mi. 516.-
5272

P 2,3,5,7cA,8-10A  ★ Ausruf 90,-

5273 Partie von 13 Werten "Lösen", feinst/Pracht, Mi.
330.-
5273

 ★, Ausruf 50,-

JAHRBÜCHER
5274 1973, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 900.-skr.5274
  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5275 1874-1919, Partie Dienst- und Portomarken,
etwas unterschiedlich mit vielen Prachtwerten, Mi. über
1500.-

5275

,  ★ Ausruf 190,-

5276 ungebrauchte Partie Schweden von 1920-42 mit
vielen guten mittleren Werten, fast nur Prachterhaltung,
Mi. für ** 3500.-

5276

 ★ Ausruf 190,-

5277 reichhaltige gestempelte Sammlung Schweden
von 1855-1972 in 2 SAFE-dual Alben, dabei Mi.Nr. 2,
6, 13, 86-106, 144-156, 159-173, viele gute
Zähnungspaare etc., fast nur Prachterhaltung

5277

Ausruf 1.000,-

5278 1872-1928, sauberer gestempelter Sammlungsteil
(aus Mi.Nr. 17-212) mit guten mittleren Ausgaben,
nach Zähnungen und Wz. spezialisiert, Erhaltung
feinst/Pracht, Mi. 1250.-

5278

Ausruf 230,-

5279 1985-88, komplett auf FDC's bis auf Mi.Nr.
1390-94 und 1495-1500, dazu Heftchenblatt 143 auf
FDC, Prachterhaltung, Mi. 245.-

5279

Ausruf 50,-

5280 1855-2000, saubere, fast nur gestempelte
Anfängersammlung Schweden in 3 dicken
Einsteckbüchern, besichtigen!

5280

, ★ ★ Ausruf 100,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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ALTSCHWEIZ
5281 1843, 4 Rp. schwarz/dunkelbräunlichrot,
Linienunterdruck senkrecht, Type V, rote Rosette,
repariert auf nicht dazugehörigem Brief, Fotoattest
Rellstab/Witschi

5281

1I Ausruf 2.900,-

5282 1843, 6 Rp. schwarz/dunkelbräunlichrot,
Linienunterdruck senkrecht, Type 5, (Feld 100), mit
schwarzer Rosette und Nebenstempel "WALD" auf
kleinem Brief nach Hagen, dreiseitig breitrandig, linke
obere Ecke beschädigt sonst Prachtbrief, Fotoattest
Renggli

5282

2I Ausruf 1.800,-

GENF
5283 1845, 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv "Kleiner
Adler" mit roter Rosette auf großem Briefstück,
dreiseitig vollrandig, rechts mit Teil der Nebenmarke,
schräge Aufklebefalte, Prachtbriefstück, Fotoattest
Nussbaum-Bisser, Mi. (1600.-)

5283

3 Ausruf 500,-

5284 1847, 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv "Großer
Adler" mit roter Rosette auf Briefstück, unten
beschnitten, links leichte Bugspur sonst farbfrisch
Pracht, gepr. Nussbaum-Bisser mit Befund, Mi. 1700.-

5284

4 Ausruf 390,-

BASEL
5285 1845, 2½ Rp. schwarz/lebhaftblau/karmin "Basler
Taube", rückseitig repariert, bildseitig Prachtstück,
Fotoattest Moser-Räz, Mi. 14.000.-

5285

1b Ausruf 1.900,-

SCHWEIZ
5286 1850, 5 C. schwarz/rot, sog. "Waadt", rote
Rosette, diverse Mängel, nicht repariert, Befund
Nussbaum-Bisser, Mi. 1600.-

5286

2 Ausruf 250,-

5287 1851, 5 C. grauschwarz/dunkelzinnoberrot, sog.
"Neuenburg", repariert wie Pracht, Mi. (3800.-)
5287

3 Ausruf 450,-

5288 1850, 2½ Rp. schwarz/braunrot, sog.
"Winterthur", mit schwarzer Rosette, repariert,
bildseitig Pracht, Mi. (3800.-)

5288

4 Ausruf 450,-

5289 1850, 2½ Rp. "Ortspost", mit Kreuzeinfassung,
Type 6, mit schwarzem "P.P." (AW Nr. 231), kleine
dünne Stelle sonst Pracht, Fotoattest Guggisberg, Mi.
1500.-

5289

5I Ausruf 290,-

5290 1850, 2½ Rp. "Ortspost", ohne Kreuzeinfassung,
zentrischer "P.P." hinterlegt, bildseitig Pracht, Mi.
2500.-

5290

5II Ausruf 280,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5291 1850, 5 Rp. schwarz/zinnoberrot auf blau, ohne
Kreuzeinfassung, auf großem Briefstück mit "P.P." und
Nebenstempel "AADORF", Kabinettbriefstück,
Fotobefund von der Weid

5291

7II Ausruf 300,-

5292 1852, 15 Rp. "kleine Ziffer", Type 4, blaue Raute,
leichte waagerechte Bugspur sonst Pracht, Mi. 1600.-
5292

10 Ausruf 350,-

5293 1854, 5 Rp. braun, 2. Münchener Druck, (Zst.
22A3a), unten rechts berührt sonst allseits vollrandig,
Pracht, gepr. Hermann, Mi. 250.-

5293

13Ib Ausruf 70,-

5294 1854, 5 Rp. graubraun, Berner Druck I, (Zst.
22Bb), im waagerechten, meist vollrandigen Paar auf
Briefhülle von Ebnat nach Stein, Pracht

5294

13IIAym Ausruf 220,-

5295 1859, 5 Rp. graubraun (allseits vollrandig) mit 15
Rp. rosa (dreiseitig vollrandig), Berner Druck III, (Zst.
22/24G), auf großformatigem Nachnahmeumschlag mit
L1 "KRUMMENAU" nach St. Johann, Pracht

5295

13/15IIBym Ausruf 100,-

5296 1855, 10 Rp. blau, Berner Druck I, (Zst. 23B), im
senkrechten Paar und breitrandige Einzelmarke auf
Chargé-Brief von "LAUSANNE" nach Château-d`Oex,
Pracht, Fotoattest Berra-Gautschy

5296

14IIAym Ausruf 260,-

5297 1857, 10 Rp. blau, roter Seidenfaden, Berner
Druck II, (Zst. 23Cd), mit Druckabart "fehlender Druck
im rechten Rand", K2 "ORBE", unten rechts
beschnitten sonst farbfrisches vollrandiges Prachtstück,
Fotobefund Hermann

5297

14IIByo Ausruf 40,-

5298 1856, 10 Rp. grünlichblau, Seidenpapier, Berner
Druck II, (Zst. 23E), links berührt, Eckbugspuren sonst
farbfrisch Pracht, Fotobefund Hermann, Mi. 400.-

5298

14IIBzo Ausruf 90,-

5299 1854, 15 Rp. hellilakarmin, 2. Münchner Druck,
(Zst. 24Ad), blaue Raute, waagerechter Bug sonst
allseits breitrandig Pracht, gepr. Abt

5299

15Ib Ausruf 50,-

5300 1857, 15 Rp. rosa, blauer Seidenfaden, Berner
Druck II, (Zst. 24D), L1 "BALLWYL", unten
beschnitten sonst breitrandig Pracht, gepr. Hermann mit
Befund

5300

15IIByp Ausruf 40,-

5301 1854, 20 Rp. gelborange, Berner Druck I, (Zst.
25Bc), allseits breitrandig, kleine helle Stelle sonst
Pracht

5301

16IIAym Ausruf 70,-

5302 1862, Mischfrankatur: 2 Rp. grau mit 5 Rp. und 3
C. auf großem Briefstück mit Stempeln "TROGEN",
feinst, seltene Kombination!, R!

5302

13,19,21 Ausruf 1.000,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

190



SCHWEIZ
5303 1862, 3 C. grauschwarz, üblich gezähnt Pracht,
gepr. Marchand, Mi. 130.-
5303

21a Ausruf 35,-

5304 1864, 40 C. grün auf Prachtbrief von
"SCHAFFHAUSEN" nach Leipzig
5304

26 Ausruf 40,-

5305 1863, 1 Fr. goldbronze, Eckzahnbug sonst Pracht,
Mi. 420.-
5305

28a Ausruf 100,-

5306 1864, 1 Fr. gold mit Klischeefehler "gespaltene
Randlinie links oben", Pracht, Fotobefund Hermann
5306

28c Ausruf 50,-

5307 1867, 2 C. rotbraun, Pracht, Mi. 240.-5307
29b Ausruf 80,-

5308 1867, 10 C. rot auf Briefstück mit L1 "TOUR DE
TREME", feinst
5308

30 Ausruf 25,-

5309 1867, 40 C. grau, üblich gezähnt, Pracht, Mi.
120.-
5309

34 Ausruf 30,-

5310 1881, 1 Fr. gold, Faserpapier, K2 "CHAUX DE
FONDS SUCCURS", üblich gezähnt Pracht, Fotoattest
Hermann, Mi. 1100.-

5310

44 Ausruf 320,-

5311 1882, 5 C. lilabraun, Pracht, Mi. 120.-5311
46 Ausruf 40,-

5312 1882, 10 C. lebhaftrosarot, Pracht, Mi. 80.-5312
47 Ausruf 25,-

5313 1882, 15 C. lebhaftgelbocker, minimaler Eckbug
sonst Pracht, Mi. 300.-
5313

49 Ausruf 75,-

5314 1882, 25 C. grün, gezähnt K 11 3/4, Falzreste,
Pracht, Mi. 170.-
5314

59A  ★ Ausruf 50,-

5315 1882, 40 C. grau, gezähnt K 9 3/4:9¼, dünne
Stelle, feinst, Mi. 700.-
5315

61B Ausruf 140,-

5316 1900, 5 C. "UPU", Platte I, normale Zähnung,
Pracht
5316

71I  ★★ Ausruf 35,-

5317 1905, 3 Fr. gelbbraun, gezähnt K 11½:11, Pracht,
Mi. 190.-
5317

80C Ausruf 55,-

5318 1908, 40 C. dunkelpurpur/chromgelb, Pracht, Mi.
110.-
5318

101 Ausruf 40,-

5319 1908, "Sitzende Helvetia" (Mi.Nr.
103,105,107,109/10x), glatter Gummi, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Pracht

5319

 Ausruf 40,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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5320 1908, 70 C.
schwärzlichrötlichbraun/hellchromgelb, Falzreste,
Pracht, Mi. 65.-

5320

108  ★ Ausruf 20,-

5321 1908, 3 Fr. schwärzlichgraugelb/mattgelb,
Falzreste, feinst, Mi. 320.-
5321

110  ★ Ausruf 80,-

5322 1909, 15 C. violettpurpur mit Abart "Farbfleck an
den Haaren unter L in Helvetia", Falzreste, feinst (ein
kurzer Zahn), Mi. -.-!

5322

116I  ★ Ausruf 30,-

5323 12.1.1923, 1 C. auf 2 C. und 2½ C. "Tellknabe"
auf Inlandsbrief mit Sonderstempel der
Friedenskonferenz von Lausanne vom 12.1.1923,
Pracht (Lasche fehlt)

5323

124,136 Ausruf 30,-

5324 1915, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi.
260.-
5324

128/9  ★★ Ausruf 90,-

5325 1915, "Pro Juventute", Pracht, Mi. 110.-5325
128/9 Ausruf 35,-

5326 1915, 10 C. "Pro Juventute", Falzrest, Pracht, Mi.
100.-
5326

129  ★ Ausruf 30,-

5327 1915, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 100.-5327
129 Ausruf 30,-

5328 1916, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 90.-5328
132 Ausruf 30,-

5329 1917, "Pro Juventute", postfrisch, Prachtsatz, Mi.
100.-
5329

133-35  ★★ Ausruf 35,-

5330 1917, 10 C. "Pro Juventute", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
5330

135  ★★ Ausruf 20,-

5331 1918, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-5331
143/4  ★★ Ausruf 20,-

5332 1919, 50 C. Flugpostmarke, Prachtbriefstück,
geprüft, Mi. (160.-)
5332

145 Ausruf 55,-

5333 1922, 25 C. schwarzrosarot auf
mattgelblichorange, glatter Gummi, im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht, gepr. Lininger

5333

168x Ausruf 65,-

5334 1921, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 75.-5334
174 Ausruf 25,-

5335 1922, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 80.-5335
178 Ausruf 25,-

5336 1937, 25 und 45 C. "Flugpost", gestrichenes
Faserpapier, 3 Prachtwerte, Mi. 117.50
5336

180,183/4z Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

191



SCHWEIZ
5337 1923, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 60.-5337
188 Ausruf 20,-

5338 1924, "Flugpost", gewöhnliches Papier, Falzreste,
Prachtsatz
5338

189-91x  ★ Ausruf 20,-

5339 1924, 75 C. und 1 Fr. "Flugpost", gewöhnliches
Papier, 2 Prachtwerte, Mi. 125.-
5339

190/1x Ausruf 40,-

5340 1940, 90 C. - 1.50 Fr. "Wappen", glatter Gummi,
3 postfrische Prachtwerte, Mi. 150.-
5340

194-96y  ★★ Ausruf 50,-

5341 1924, 1.20 Fr., gewöhnliches Papier, mit Abart
"erstes E in Helvetia wie F" postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5341

195xI  ★★ Ausruf 20,-

5342 1933, 3 C. lilaultramarin auf mattgelblichorange,
geriffelter Gummi, im zentrisch gestempelten
Viererblock, Pracht

5342

199z Ausruf 60,-

5343 1933, 15 C. braunkarmin auf hellchromgelb,
geriffelter Gummi, kleine Knitter sonst Pracht, Mi. 70.-
5343

205z Ausruf 20,-

5344 1931, 3 Fr. "Gebirgslandschaften", kleine
Falzreste, Pracht
5344

226  ★ Ausruf 20,-

5345 1929, "Geflügelter Brief", gewöhnliches Papier,
Pracht, Mi. 200.-
5345

233/4x  ★ Ausruf 70,-

5346 1933, "Geflügelter Brief", gestrichenes Papier,
Pracht, Mi. 130.-
5346

233/4z Ausruf 45,-

5347 1930, "Tellknabe" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Pracht
5347

239/40 Ausruf 30,-

5348 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzrest, Pracht
5348

245x  ★ Ausruf 30,-

5349 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzreste, üblich gezähnt Pracht
5349

245x  ★ Ausruf 25,-

5350 1934, Block "NABA", postfrisch, Pracht, Mi.
800.-
5350

Bl. 1  ★★ Ausruf 280,-

5351 1936/7, Flugpostmarken, 4 Prachtwerte, Mi. 67.-5351
291-93,310 Ausruf 20,-

5352 1936, "Pro Patria", postfrischer Prachtstreifen, Mi.
52.-
5352

A294-96  ★★ Ausruf 20,-

5353 1936, "Pro Patria", Prachtstreifen, Mi. 146.-5353
A294-96 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5354 1936, "Landschaften", glatter Gummi, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, 10 C. beide Typen,
Prachtsatz (10 Werte)

5354

297-305y Ausruf 140,-

5355 1937, 10 C. "Postbus", blaue und rote Fasern, im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht
5355

311y Ausruf 20,-

5356 1938, 30 C. "ILO" mit Abart "4. Säule
gebrochen", Pracht, Mi. 300.-
5356

322I Ausruf 100,-

5357 1934, Block "Aarau", postfrisch, Pracht, Mi. 75.-5357
Bl. 4  ★★ Ausruf 25,-

5358 1955, "Symbole der Demokratie", gelblich/weißes
Faserpapier, in zentrisch gestempelten Viererblocks,
Prachtsatz

5358

328-30x Ausruf 25,-

5359 1940, 10 C. dunkelrötlichbraun, geriffelter
Gummi, im zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht
5359

363z Ausruf 50,-

5360 1940, Block "Pro Patria", postfrisch, Pracht, Mi.
400.-
5360

Bl. 5  ★★ Ausruf 140,-

5361 1940, Block "Pro Patria", Gummi nicht original5361
Bl. 5  (★) Ausruf 70,-

5362 1941, "Historische Darstellungen" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz
5362

377-85 Ausruf 55,-

5363 1941, 2 Fr. "Forrer", Doppelprägung, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5363

385DPI  ★★ Ausruf 25,-

5364 1941, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
5364

387-94  ★★ Ausruf 30,-

5365 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
5365

Bl. 6  ★★ Ausruf 40,-

5366 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe",
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 450.-
5366

Bl. 6 Ausruf 180,-

5367 1941, Einzelmarken "Pro Juventute", Prachtpaar,
Mi. (320.-)
5367

403/4 Ausruf 120,-

5368 1942, Block "Pro Patria", postfrisch, feinst, Mi.
110.-
5368

Bl. 7  ★★ Ausruf 35,-

5369 1943, 4+6 C. "100 Jahre Briefmarken", 2
Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempeln (in rot
und schwarz), Pracht

5369

416 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SCHWEIZ
5370 1943, Block "100 Jahre Briefmarken", postfrisch,
feinst, Mi. 100.-
5370

Bl. 8  ★★ Ausruf 25,-

5371 1943, Einzelmarken "100 Jahre Briefmarken",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5371

417/8  ★★ Ausruf 20,-

5372 1943, Block "GEPH", postfrisch, Pracht, Mi. 75.-5372
Bl. 10  ★★ Ausruf 25,-

5373 1944, "Olympische Spiele", kürzere Fasern,
Prachtsatz, Mi. 100.-
5373

428-30y Ausruf 35,-

5374 1945, "Kriegsgeschädigte" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempeln, Pracht
5374

443/4 Ausruf 25,-

5375 1945, Block "Kriegsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-
5375

Bl. 11  ★★ Ausruf 75,-

5376 1945, Block "Basler Taube", postfrisch, Pracht,
Mi. 160.-
5376

Bl. 12  ★★ Ausruf 55,-

5377 1945, "PAX", postfrischer Prachtsatz, Endwerte
gepr. Marchand, Mi. 450.-
5377

447-59  ★★ Ausruf 160,-

5378 1945, "PAX", Prachtsatz, Mi. 1000.-5378
447-59 Ausruf 350,-

5379 1945, 80 C. "PAX", Pracht, Mi. 100.-5379
454 Ausruf 30,-

5380 1945, 2 Fr. "PAX", üblich gezähnt Pracht, gepr.
Marchand, Mi. 200.-
5380

456 Ausruf 55,-

5381 1945, 5 Fr. "PAX", Pracht, Mi. 360.-5381
458 Ausruf 110,-

5382 1947, "100 Jahre Eisenbahn" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempeln, Prachtsatz
5382

484-87 Ausruf 20,-

5383 1948, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz, Mi.
55.-
5383

500-05  ★★ Ausruf 20,-

5384 1948, "Landschaften" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz
5384

500-05 Ausruf 45,-

5385 1948, "Flugzeug über Landschaften", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
5385

506/7  ★★ Ausruf 25,-

5386 1948, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempeln, Prachtsatz
5386

508-11 Ausruf 40,-

5387 1948, Block "IMABA", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
5387

Bl. 13  ★★ Ausruf 30,-

193SCHWEIZ
5388 1948, Block "IMABA" mit Sonderstempel auf
Brief, Pracht
5388

Bl. 13 Ausruf 35,-

5389 1948, Einzelmarken "IMABA", postfrisch,
Prachtpaar, Mi. 70.-
5389

512/3  ★★ Ausruf 25,-

5390 1949, 3 und 60 C. "Landschaften und technische
Motive", je im Viererblock mit Ersttagsstempel, Pracht
5390

529,539 Ausruf 50,-

5391 1951, Block "LUNABA", postfrisch, Pracht, Mi.
260.-
5391

Bl. 14  ★★ Ausruf 90,-

5392 1951, Block "LUNABA", postfrisch, feinst, Mi.
260.-
5392

Bl. 14  ★★ Ausruf 70,-

5393 1951, Block "LUNABA",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (200.-)
5393

Bl. 14 Ausruf 70,-

5394 1952, "100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen"
in Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempeln,
Prachtsatz

5394

566-69 Ausruf 30,-

5395 1953, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempeln, Prachtsatz
5395

580-84 Ausruf 60,-

5396 1954, "Jahresereignisse" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempeln (französich), Prachtsatz
5396

593-96 Ausruf 30,-

5397 1955, Block "Lausanne", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
5397

Bl. 15  ★★ Ausruf 30,-

5398 1955, Block "Lausanne" mit Sonderstempel und
Vignette auf FDC-Umschlag, Pracht
5398

Bl. 15 Ausruf 30,-

5399 1956, 10 C. "50 Jahre Simplontunnel" mit Abart
"Retusche zwischen Tunnel und Turmspitze",
postfrisch, Pracht, R!

5399

624  ★★ Ausruf Gebot 

5400 1958, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempeln, Prachtsatz
5400

657-61 Ausruf 30,-

5401 1959, Block "NABAG", 10x, postfrisch, Pracht,
Mi. 160.-
5401

Bl. 16  ★★ Ausruf 40,-

5402 1958, "Historische Darstellungen" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, jeder Wert mit 4
verschiedenen Stempeln, 4 Prachtsätze

5402

683-86 Ausruf 50,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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SCHWEIZ
5403 1960, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", normales Papier, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, jeder Wert ist 10-12x mit
verschiedenen Sonderstempeln vorhanden!, Pracht

5403

696-713x Ausruf 250,-

5404 1963-68, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", phosphoreszierendes Papier, in
Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempeln (ab
4.10.), Prachtsatz (15 Werte)

5404

696-712y Ausruf 120,-

5405 1960, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempeln, Prachtsatz
5405

722-26 Ausruf 25,-

5406 1962, "Europa" mit Ersttags-Vollstempeln, Pracht5406
756/7 Ausruf 20,-

5407 1963, "Pro Juventute", beide Papiere, in
Viererblocks mit zentrischen Ersttags-Sonderstempeln,
Prachtsatz (8 Werte)

5407

786-90x,y Ausruf 30,-

5408 2000, 5 Fr. "Galler Stickerei" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
5408

1726KB  ★★ Ausruf 60,-

ZUSAMMENDRUCKE
5409 1909, Tellknabe Kehrdruck "5 + 5", Type I,
postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
5409

K 5I  ★★ Ausruf 25,-

5410 1909, Tellknabe Kehrdruck "5 + 5", Type II,
zentrisch gestempelter Viererblock, Pracht, RR!
5410

K 5II Ausruf 340,-

5411 1918, Tellbrustbild "15 + 10", Pracht, Mi. 140.-5411
S 1 Ausruf 50,-

5412 1918, Tellknabe Kehrdruck "7½ + 7½", Pracht,
Mi. 65.-
5412

K 11 Ausruf 20,-

5413 1921, Tellknabe Kehrdruck "5 auf 7½ + 5 auf
7½", Pracht, Mi. 90.-
5413

K 14 Ausruf 30,-

5414 1927, Tellknabe/Tellbrustbild " 5 + 10" und "10 +
5", 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 100.-
5414

S 13,15  ★★ Ausruf 30,-

5415 1930, Tellknabe/Tellbrustbild "5 + 10", geriffelter
Gummi, Pracht, Mi. 100.-
5415

W 6z Ausruf 35,-

5416 1930, Tellknabe/Tellbrustbild "5 + 10", geriffelter
Gummi, Pracht, Mi. 120.-
5416

S 21z Ausruf 40,-

5417 1935, Landschaften Kehrdruck "15 + 15" und "15
+ Z + 15", Zwischensteg senkrecht gezähnt, 2
Prachtwerte, Mi. 60.-

5417

K 30,WZ 33C Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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5418 1937, Landschaften Kehrdruck "10 + 10",
geriffelter Gummi, Type I, Doppelprägung im gesamten
Markenbild, Pracht, Mi. 400.-

5418

K 33zIDPII Ausruf 140,-

5419 1937, Landschaften Kehrdrucke "20 + Z + 20",
beide Gummierungen, Zwischensteg senkrecht gezähnt,
2 Prachtwerte, Mi. 120.-

5419

KZ 11yC,zC Ausruf 40,-

5420 1953, Markenheftchenbogen "Pro Juventute",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (1500.-)
5420

MHB 42 Ausruf 500,-

5421 kleine Partie meist verschiedener
Zusammendrucke von 1909-60, meist Prachterhaltung,
Mi. über 300.-

5421

a. K 3-KZ 22  ★, , ★ ★ Ausruf 50,-

DIENSTMARKEN
5422 1950, "Officiel", Prachtsatz, Mi. 100.-5422
D 64-74 Ausruf 35,-

PORTOFREIHEITSMARKEN
5423 1911-21, 3 - 20 C. "Alpenrose", ohne
Kontrollnummer, 5 postfrische Prachtwerte, Mi. 69.30
5423

Pf 3-7II  ★★ Ausruf 20,-

5424 1927, 5 - 20 C. "Alpenrose", Faserpapier, ohne
Kontrollnummer, Falzreste, Prachtsatz
5424

Pf 11-13II  ★ Ausruf 30,-

5425 1935, "Krankenpflegerinnen/Dunant", geriffelter
Gummi, ohne Kontrollnummer, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz

5425

Pf 14-16IIy Ausruf 50,-

PORTOMARKEN
5426 1878, 50 C. blau/dunkelblau mit Abart "5.und 6.
Stern rechts fehlend", Pracht
5426

P 7I Ausruf 25,-

5427 1883, 50 C. opalgrün/rot, zentrischer K2
"MOLLIS" und blauer "Ungültig"-Stempel, Pracht, Mi.
70.-

5427

P 20IIAXaK Ausruf 25,-

5428 1883, 500 C. opalgrün/rot, Pracht, Mi. 200.-5428
P 22IIAXaK Ausruf 70,-

5429 1878-1909, umfangreiche, fast nur gestempelte
saubere Sammlung Portomarken von über 430 Werten
und 2 Belegen, nach Auflagen und Typen gesammelt
und nach Zumstein bestimmt, fast nur Prachterhaltung,
interessante Sammlung für den Spezialisten!

5429

, , ★ Ausruf 1.100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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SCHWEIZ
5430 28.4.1949, Pro Aero Sonderflug
"ST.GALLEN-LA CH`-DE-FONDS", frankiert mit u.a.
Mi.Nr. 518, Prachtbrief

5430

SF 49.4. Ausruf 65,-

SOLDATENMARKEN II. WELTKRIEG
5431 Ter.Mitr.Kp IV/195: General Guisan in
silber/oliv/rot, Inschrift olivgrün, leer gestempelt auf
Feldpostbrief, Marke Pracht, Brief feinst

5431

Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN
5432 meist gestempelte Sammlung Schweiz von
1850-1969 mit mittleren Ausgaben, anfangs schwach
vertreten, feinst/Pracht, Mi. ca. 1500.-

5432

,  ★★ Ausruf 220,-

5433 1945-63, fast nur gestempelter Sammlungsteil,
meist Pracht, Mi. 853.-
5433

,  ★★ Ausruf 120,-

5434 1945-2012, saubere komplette Sammlung
Schweiz mit PAX-Satz und allen Blocks (Bl. 11-51) in
4 SAFE-dual Alben, Prachterhaltung

5434

Ausruf 1.100,-

5435 1907-90, Sammlungsteil Schweiz mit mittleren
Ausgaben, feinst/Pracht, Mi. ca. 2600.-
5435

Ausruf 290,-

5436 1945-78, sauberer Sammlungsteil im Leuchtturm
Falzlosalbum, feinst/Pracht, Mi. ca. 1700.-
5436

Ausruf 250,-

5437 gestempelte Sammlung Schweiz von 1946-78 im
Schaubekalbum, bis auf Mi.Nr. 625-28 und Bl. 14/5
wohl komplett, fast nur Prachterhaltung, Mi. 1300.-

5437

Ausruf 220,-

5438 1946-60, sauberer Sammlungsteil mit vielen
kompletten Ausgaben, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca.
800.-

5438

Ausruf 120,-

5439 saubere gestempelte Sammlung "Pro Patria" von
1938-69 auf MAWIR Seiten, ab 1941 komplett, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 500.-

5439

Ausruf 80,-

5440 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von
1946-72 sauber auf Einsteckkarte, feinst/Pracht, Mi.
660.-

5440

Ausruf 70,-

5441 1968-83, saubere überkomplette Sammlung
Schweiz im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
5441

Ausruf 50,-

5442 sauber gestempelte Sammlung Schweiz von
1907-74 im Einsteckbuch, ab 1946 recht komplett,
Prachterhaltung, Mi. 2900.-

5442

, Ausruf 380,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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5443 Sammlung Schweiz von 1945-68 mit guten
mittleren Ausgaben im Leuchtturm Falzlosalbum, meist
Prachterhaltung, Mi. über 1500.-

5443

, ★ ★ Ausruf 190,-

LOTS
5444 1958-63, kleines Lot mit Block 15-17 und Mi.Nr.
681/2, postfrisch, Pracht, Mi. über 250.-
5444

 ★★ Ausruf 30,-

5445 1915-45, kleine Partie verschiedener mittlerer
Werte, etwas unterschiedlich
5445

, ★ ★,  ★ Ausruf 60,-

5446 1983-2010, Partie fast nur verschiedener
Markenheftchen mit Ersttags-Sonderstempeln, ab 1990
bis auf wenige komplett, dabei Markenheftchen 0-136,
Pracht, Mi. für ** 1730.-

5446

MH Ausruf 200,-

5447 1971-81, 68 verschiedene "PTT"-Heftchen,
Faltblatt Nr. 102-185 fast komplett, Pracht
5447

Ausruf 75,-

5448 1964-76, Partie verschiedener Ausgaben in
Rand-Viererblocks, alle von der Versandstelle
gestempelt, Pracht, Mi. ca. 380.-

5448

Ausruf 70,-

5449 1970-81, 24 verschiedene "PTT"-Heftchen, aus
Faltblatt Nr. 96-180, Pracht
5449

Ausruf Gebot 

5450 1882-1904, "Stehende Helvetia mit
Kontrollzeichen", ungebrauchte Partie von 22 Werten
und 3 Probedrucken, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

5450

 ★,( ★) Ausruf 200,-

5451 über 70 Belege aus 1960-84, meist mit
Sonderstempeln, überwiegend Prachterhaltung
5451

, Ausruf Gebot 

MILITÄRFELDPOST
5452 1916, Siegelbrief aus einem Lager für Geiseln in
Basel nach Frankreich, mit violettem R3, rückseitig
Verschlussstreifen, Zensurstempel Nr. "158" sowie
Siegel "Geiseln Basel", mit Ankunftsstempel Ajain,
feinst

5452

Ausruf 100,-

5453 1917, Brief eines internierten Kriegsgefangenen
aus dem Lager "EBNAT-KAPPEL" nach St. Gallen,
mit blauem L2 "INTERNEMENT DES PRISONNIERS
DE GUERRE EN SUISSE -
KRIEGSGEFANGENEN-INTERNIERUNG IN DER
SCHWEIZ", feinst

5453

Ausruf 40,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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SCHWEIZ
5454 1923, 30 C. braunorange/hellgrün, rauhe
Zähnung, Pracht, Mi. 90.-
5454

5 Ausruf 20,-

BIE/IEB
5455 1950, "Landschaften und technische Motive",
Prachtsatz, Mi. 130.-
5455

29-39 Ausruf 45,-

ONU/UNO
5456 1950, 50 C. dunkelblaugrau mit Abart
"Mittelstrich des 2. F in Office fehlt", Falzrest, Pracht
5456

9III  ★ Ausruf 20,-

SERBIEN
5457 1912, serbische Feldpostkarte mit
Feldpoststempel der 1. Armee, verwendet wurde eine
bulgarische Ganzsachenkarte zu 5 St. grün, Pracht

5457

Ausruf 110,-

5458 alter Sammlungsteil Serbien bis 1911, mit Mi.Nr.
4 - 6 gestempelt, 9/10A und B * etc., fast nur
Prachterhaltung

5458

 ★, Ausruf 190,-

SLOWENIEN
5459 postfrische Sammlung Slowenien von 1998-2002
mit mittleren Ausgaben, Pracht, Mi. 145.-
5459

 ★★ Ausruf 30,-

SOWJETUNION
5460 1924, 30 K. graulila, gezähnt Ks 14¼:13 3/4,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5460

255IA  ★★ Ausruf 40,-

5461 1924, 40 K. grau, gezähnt Ks 14¼:13 3/4,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
5461

256IA  ★★ Ausruf 90,-

5462 1926, 2 - 5 R. "Kräfte der Revolution", ohne Wz.
ungezähnt, Falzrest, 3 Prachtwerte
5462

259-61IE  ★ Ausruf 25,-

5463 1924, 2 K. auf 10 R. "Flugpost" mit 20 K.
Zusatzfrankatur und bereits ungültiger russischer
Flugpostmarke 45 R. (Mi.Nr. 200) auf echt gelaufenem
Luftpostbrief nach London, feinst, R!

5463

270,235 Ausruf 100,-

5464 1926, "Kräfte der Revolution", Wz. 7 stehend,
ungezähnt, postfrischer Prachtsatz (18 Werte), Mi.
(400.-)

5464

271-89IBX  ★★ Ausruf 140,-

5465 1926, 8 K. "Stdr.", gezähnt Ks 12, Type I, im
senkrechten Paar, postfrisch, Pracht, Mi. (130.-)
5465

278IIAXI  ★★ Ausruf 45,-

5466 1926, 8 K. "Stdr.", gezähnt Ks 12, Type I,
postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
5466

278IIAXI  ★★ Ausruf 20,-
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5467 1926, 3 und 5 R. "Kräfte der Revolution", Wz. 7
liegend, ungezähnt, postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. (65.-)
5467

290/1IBY  ★★ Ausruf 25,-

5468 1927, "1. Internationale Luftpostkonferenz Den
Haag", postfrisch, üblich gezähnt Pracht, Mi. 80.-
5468

326/7  ★★ Ausruf 25,-

5469 1927, "Oktoberrevolution", postfrisch, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 170.-
5469

328-34  ★★ Ausruf 50,-

5470 1927, "Oktoberrevolution", Falzrest, Prachtsatz5470
328-34  ★ Ausruf 35,-

5471 1927, 7 K. dunkelgrün auf Ansichtskarte nach
Haag, üblich gezähnt, Pracht
5471

330 Ausruf Gebot 

5472 1928, 7 K. dunkelgrün auf Ansichtskarte nach
Berlin, üblich gezähnt, Pracht
5472

330 Ausruf Gebot 

5473 1927, Freimarken, gezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 120.-
5473

335-38A  ★★ Ausruf 40,-

5474 1927, "Kräfte der Revolution", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
5474

339-53  ★★ Ausruf 90,-

5475 1927, "Kräfte der Revolution", ohne Mi.Nr. 344
und 346, 13 postfrische Prachtwerte, Mi. 240.-
5475

339-53  ★★ Ausruf 70,-

5476 1928, 7 K. karmin, Druckvermerk auf 2
Unterrandpaaren, postfrisch, Pracht, R!, Mi. -.-
5476

343DV  ★★ Ausruf 100,-

5477 1929, "Kinderhilfe" und "1. Allunions
Pioniertreffen Moskau", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
110.-

5477

361-64  ★★ Ausruf 35,-

5478 1929, 10 K. "1. Allunions Pioniertreffen
Moskau", gezähnt K 12½:12, Wz. liegend, Falzrest,
Pracht

5478

363AY  ★ Ausruf 20,-

5479 1929, "Werktätige", Wz. 7, gezähnt K 12:12½,
postfrischer Prachtsatz (13 Werte), Mi. 85.-
5479

365-77A  ★★ Ausruf 30,-

5480 1930, "Graf Zeppelin", gezähnt L 12½, postfrisch,
Pracht, Mi. 200.-
5480

390/1A  ★★ Ausruf 70,-

5481 1930, "Graf Zeppelin", gezähnt L 12½, Pracht,
Mi. 70.-
5481

390/1A Ausruf 20,-

5482 1930, "Graf Zeppelin", gezähnt L 10½, vom
Oberrand, postfrisch Pracht, Mi. (300.-)
5482

390/1B  ★★ Ausruf 110,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5483 1930, "Graf Zeppelin", ungezähnt, 80 K. mit
linkem Rand, Prachtbriefstück, RR!, Fotoattest Bühler
5483

390/1C Ausruf 3.500,-

5484 1931, "Luftschiffbau", ungezähnt auf
Luftpost-Einschreibbrief nach Berlin, Pracht
5484

397-400C Ausruf 150,-

5485 1931, 50 K. "Luftschiffbau", gezähnt K 10½:12,
Wz. liegend, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 1000.-
5485

400BYb  ★★ Ausruf 350,-

5486 1931, "Polarfahrt", gezähnt, Prachtsatz5486
402-05A/C Ausruf 65,-

5487 1931, "Polarfahrt", ungezähnt, 30 C. leichte
Farbanhaftung sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
5487

402-05B  ★★ Ausruf 55,-

5488 1031, "Polarfahrt", ungezähnter Prachtsatz, Mi.
120.-
5488

402-05B Ausruf 40,-

5489 1931, 35 K. "Polarfahrt", gezähnt K 12:12½,
gelblichweißes Papier, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
5489

403Cy  ★★ Ausruf 45,-

5490 1932, 10 K. "Eilmarken Express", postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-
5490

408  ★★ Ausruf 25,-

5491 1932, 5 K. "Polarjahr", gezähnt L 12½, normale
Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
5491

410A  ★★ Ausruf 35,-

5492 1932, 1 R. "Polarjahr", gezähnt L 10½, normale
Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
5492

411B  ★★ Ausruf 45,-

5493 1933, "Allunions Briefmarkenausstellung
Leningrad", Wz. stehend, postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi.
600.-

5493

427/8X  ★★ Ausruf 200,-

5494 1933, 30 K. auf 15 K. "Allunions
Briefmarkenausstellung Leningrad", Wz. stehend,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-

5494

427X  ★★ Ausruf 50,-

5495 1933, 30 K. auf 15 K, "Allunions
Briefmarkenausstellung Leningrad", Wz. liegend,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 250.-

5495

427Y Ausruf 60,-

5496 1933, "Stratosphärenflug", postfrisch, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 500.-
5496

453-55  ★★ Ausruf 150,-

5497 1933, "Stratosphärenflug", Falzrest, Prachtsatz5497
453-55  ★ Ausruf 90,-

5498 1934, 5 und 10 K. "Luftfahrt und Luftpost", Wz,
liegend, postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 120.-
5498

462/3Y  ★★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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5499 1934, 5 - 20 K. "Luftfahrt und Luftpost", ohne
Wz., postfrisch, 3 Prachtwerte, Mi. 200.-
5499

462-64Z  ★★ Ausruf 60,-

5500 1934, 20 K. "Luftfahrt und Luftpost", Wz.
stehend, postfrisch, Pracht, Mi. 320.-
5500

464X  ★★ Ausruf 110,-

5501 1934, 20 K. "Luftfahrt und Luftpost", Wz.
stehend, Pracht, Mi. -.-
5501

464X Ausruf 65,-

5502 1934, 80 K. "Luftfahrt und Luftpost", Wz.
liegend, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
5502

466Y  ★★ Ausruf 45,-

5503 1934, 20 K. "Ivan Fjodorow", ungezähnt, linkes
Randstück, postfrisch, Pracht, RR!, Mi. (1700.-)
5503

472U  ★★ Ausruf 650,-

5504 1934, 5 K. "Absturz des Stratosphärenballons",
gezähnt L 11, Wz. stehend, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
5504

480AX  ★★ Ausruf 80,-

5505 1934, 10 und 20 K. "Absturz des
Stratösphärenballons", gezähnt L 11, Wz. liegend,
postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 290.-

5505

481/2AY  ★★ Ausruf 90,-

5506 1935, 25 K. "Forschungsdampfer Tscheljuskin",
Wz. liegend, Pracht
5506

505Y  ★ Ausruf 100,-

5507 1935, 5 und 20 K. "Moskauer U-Bahn", Wz.
liegend, 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 500.-
5507

509,512Y  ★★ Ausruf 160,-

5508 1935, 3 gestempelte Prachtsätze5508
528-38 Ausruf 20,-

5509 1935, "Iranische Kunst", 5 K. liegendes Wz. sonst
Wz. stehend, Satz feinst/Pracht
5509

528-31  ★, ★ ★ Ausruf 40,-

5510 1936, 10 K. "Dobroljubow", gezähnt L 14, oberer
rechter Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler "3 und
6 in Jahreszahl verbunden", Pracht

5510

548CI Ausruf 30,-

5511 1937, 1 R. "Puschkin-Denkmal", gezähnt L 12½,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
5511

554Ax  ★★ Ausruf 45,-

5512 1937, Block "Allunions Puschkin Ausstellung"
mit Plattenfehler "Punkt im O", postfrisch, Pracht, Mi.
(60.-)

5512

Bl. 1xII  ★★ Ausruf 25,-

5513 1938, 1 R. "Rote Arme" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
5513

594  ★★ Ausruf 25,-

5514 1938, "1. Nonstop-Transpolarflug", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
5514

595-98  ★★ Ausruf 25,-
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5515 1938, "Bergung der Expeditionsmannschaft",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
5515

614-17  ★★ Ausruf 25,-

5516 1938, "Sowjetische Kinder", postfrisch, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 160.-
5516

618-24  ★★ Ausruf 45,-

5517 1938, "Landschaften der Krim und des
Kaukasus", postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-
5517

625-36  ★★ Ausruf 160,-

5518 1938, "Landschaften der Krim und des
Kaukasus", postfrisch, Satz fast nur Pracht, Mi. 450.-
5518

625-36  ★★ Ausruf 130,-

5519 1938, "Jugendverband Komsomol", 80 K.
herstellungsbedingte Gummibüge, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 200.-

5519

652-56  ★★ Ausruf 60,-

5520 1937, 4 K. und 5 K. "Werktätige", ohne Wz., 2
postfrische Prachtwerte, Mi. 180.-
5520

674/5  ★★ Ausruf 60,-

5521 1940, 60 K. karmin, gezähnt L 12½, postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
5521

684IVC  ★★ Ausruf 20,-

5522 1939, "Tag der Luftfahrt", postfrisch, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 70.-
5522

709-13  ★★ Ausruf 20,-

5523 1941, "Rote Armee und Seekriegsflotte I",
postfrischer Prachtsatz
5523

793-800  ★★ Ausruf 20,-

5524 1941, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 81.-5524
801-09  ★★ Ausruf 25,-

5525 1941, "Surikow", postfrischer Prachtsatz, Mi.
280.-
5525

814-18  ★★ Ausruf 90,-

5526 1942, "Navoi", postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-5526
827/8  ★★ Ausruf 65,-

5527 1942, 45 K. "Krieg 1941-1945", 2 Viererblocks in
verschiedenen Papieren, 2 Marken Haftstellen sonst
postfrisch Pracht, Mi. 120.-

5527

845  ★★ Ausruf 30,-

5528 1947, Block "800 Jahre Stadt Moskau", Type I,
Pracht, Mi. 300.-
5528

Bl. 10I Ausruf 100,-

5529 1947, Block "800 Jahre Stadt Moskau", Type II,
postfrisch, Pracht, Mi. 125.-
5529

Bl. 10II  ★★ Ausruf 45,-

5530 1949, Block "Lenin", ungezähnt, übliche leichte
herstellungsbedinge Knitter im Rand, postfrisch, Pracht,
Mi. 2000.-

5530

Bl. 11B  ★★ Ausruf 700,-
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5531 1950, "Geplante Moskauer Hochbauten", üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 300.-
5531

1527-34 Ausruf 80,-

5532 1955/7, "Polarstationen" und "Sputnik I", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 100.-
5532

1789/90,2026  ★★ Ausruf 25,-

5533 1957, 40 K. "Sputnik I" im Randviererblock,
Pracht, Mi. 140.-
5533

2026 Ausruf 35,-

5534 1958/62, Blocks "Nordpol-Stationen", postfrisch,
2 Prachtblocks, Mi. 195.-
5534

Bl. 27,30  ★★ Ausruf 55,-

5535 1966, "Antarktisforschung",  17 Kleinbogen mit 4
Viererblock-Kehrdruckpaaren, postfrisch, Marken
Pracht, Ränder teils minimal angestoßen, Mi. 1360.-

5535

3181-83  ★★ Ausruf 190,-

5536 1977-1980, "Olympische Sommerspiele 1980",
Mi.Nr. 4686-91, 4788-91, 4810-13, 4872-77, 4927/8,
4940/1, 4949-54 je im 16er Bogen, im Borek
Spezialalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 1568.-

5536

 ★ ★ Ausruf 300,-

5537 1983, 20 K. "Stratosphärenflug CCCP 1" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
5537

5293KB  ★★ Ausruf 45,-

5538 1984, "Olympische Winterspiele" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
5538

5352-55KB  ★★ Ausruf 65,-

5539 1983, 15 K. "50. Geburtstag Gararin" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
5539

5361KB  ★★ Ausruf 70,-

5540 1985, "Tag der Kosmonauten" und "Erster
Weltraumspaziergang einer Frau", 2 Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 190.-

5540

5496,5524KB  ★★ Ausruf 55,-

5541 1986, "Olympische Spiele der Neuzeit" und
"Geschütze Pflanzen der russischen Steppe", 2
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-

5541

5572,5577KB  ★★ Ausruf 30,-

5542 1986, "Tag der Kosmonauten" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 190.-
5542

5591-93KB  ★★ Ausruf 55,-

5543 2001, 4 K. blau Feldpost-Ganzsachenumschlag
des russischen Militärs aus Grosny mit Zensurstempel,
feinst

5543

Ausruf 50,-

GANZSACHEN
5544 1931, 5 K. Zeppelin-Ganzsachenkarte, Bild 29,
ungebraucht, Pracht
5544

P 103 Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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www.nordphila.de (einliefern)
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5545 1939, 15 K. rotorange Ganzsachenkarte mit
Zusatzfrankatur als Feldpostkarte des 274.
Schützenregiments, 1. Maschinengewehrabteilung der
Roten Armee, stärkere Bedarfsspuren

5545

P 147 Ausruf 90,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5546 1968-75, Partie von 83 verschiedenen
postfrischen Blocks und Kleinbogen im Lindner
Falzlosalbum, dabei Mi.Nr. 3749-58 in Kleinbogen,
Prachterhaltung

5546

 ★★ Ausruf 50,-

5547 bis auf wenige Werte komplette postfrische
Sammlung Sowjetunion von 1973-79 im KA-BE
Album, Prachterhaltung

5547

 ★★ Ausruf 100,-

5548 1974-91, kleine Dublettenpartie fast nur
kompletter Ausgaben, mit Zierfeldern, Bogenteilen,
Kleinbogen, fast nur Prachterhaltung

5548

Ausruf 20,-

SPANIEN
5549 1851, 5 R. rosa, feinst, Mi. 280.-5549
9 Ausruf 75,-

5550 1853, 6 Cs. karminrosa im waagerechten Paar
(langer Vortrennschnitt zwischen den Marken) links
unten leicht angeschnitten sonst farbfrisch Pracht

5550

17a  ★ Ausruf 190,-

5551 1854, 2 R. zinnober, dünnes weißes Papier,
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 110.-
5551

28w Ausruf 35,-

5552 1873, 20 C. graulila, normale Zähnung, Pracht,
Mi. 150.-
5552

123  ★ Ausruf 40,-

5553 1927, 55 C. auf 10 und 20 C. "25. Jahrestag der
Krönung II", 2 Prachtwerte, Mi. 110.-
5553

341/2 Ausruf 30,-

5554 1930, 20 C. "URGENCIA", gezähnt K 13:12½,
im postfrischen Randviererblock, Pracht, Mi. (160.-)
5554

443A  ★★ Ausruf 50,-

5555 1930, "Kolumbus und die Entdecker Amerikas I",
50 C. herstellungsbedingte leichte Gummiknitter,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-

5555

502-17  ★★ Ausruf 50,-

5556 1930, 15, 20 und 30 C. "König Alfons XII",
rückseitig blaue Kontrollnummer, 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 92.-

5556

565/6,568  ★★ Ausruf 25,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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5557 1937, 10 und 15 C. "Berühmte Spanier" mit
violettem Zensurstempel und ovalem Stempel der
linken Jugend "JUVENTUD DE IZQUIERDA
REPUBLICANA/VALLECAS" auf illustrierter
Postkarte des Madrider Verteidigungskomitees nach
Montevideo/Uruguay (Ankunftsstempel), Pracht

5557

636/7 Ausruf 190,-

5558 1938, 1 Pta. "AEREO", Falzrest, Pracht5558
713  ★ Ausruf 80,-

5559 1937, 30 C. "Königin Isabella I", Druckvermerk
II, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
5559

773II  ★★ Ausruf 20,-

5560 1938, Block "Historische Baudenkmäler",
gezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
5560

Bl. 9A  ★★ Ausruf 30,-

5561 1954, "Heiliges Jahr", postfrisch, Pracht, Mi. 65.-5561
1025/6  ★★ Ausruf 20,-

5562 Ganzsachen: 1894, 10 C. + 10 C.
Ganzsachenkarte von "BARCELONA" nach Hamburg
und zurück, Pracht

5562

P 13 Ausruf 70,-

5563 1970-84, komplette postfrische Prachtsammlung
Spanien in 2 neuwertigen Lindner Falzlosalben (ein
paar unwesentliche kleine Werte nur gestempelt)

5563

 ★★ Ausruf 90,-

5564 1961-90, Partie fast nur FDC's und Einzelmarken,
Pracht, Mi. 130.-
5564

, Ausruf Gebot 

5565 komplette postfrische Sammlung Spanien von
1954-72 im KA-BE Album, Prachterhaltung
5565

 ★★ Ausruf 180,-

B. BARCELONA
5566 1936, "Republik" und "Mustermesse", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 140.-
5566

A13I-V,14-18  ★★ Ausruf 40,-

LOKALAUSGABEN
5567 1937, 30 C. rot "Foyer du Français Antifascite"
im postfrischen Kleinbogen (4), Pracht
5567

 ★★ Ausruf Gebot 

5568 1936/7, Zwangszuschlagsmarken der Provinzen
und Städte während des "Spanischen Bürgerkrieges",
interessante Sammlung von 200 verschiedenen
ungebrauchten Werten, Prachtsammlung, teils RR!

5568

 ★ Ausruf 280,-

TRIEST
ZONE B
5569 Zwangszuschlagsporto: 1948, 2 L. auf 0.50 Din.
dunkelgrün/rot, Falzrest, Pracht
5569

ZP 1  ★ Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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TSCHECHOSLOWAKEI
5570 1978, Block "Internationale
Briefmarkenausstellung", je 2x gezähnt und ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 64.-

5570

Bl. 35A/B  ★★ Ausruf Gebot 

5571 1938, Feldpostkarte vom Feldpostamt Nr. 47 mit
K2 "POLNI POSTA C.47/C.S.P." mit violettem
Zensurstempel und geschwärztem Aufgabeort sowie
Feldpostkarte vom Feldpostamt Nr. 11 mit K2 "POLNI
POSTA 11" und handschriftlichem Zensurvermerk,
Pracht

5571

Ausruf 35,-

PORTOMARKEN
5572 1920, 250, 400 und 2000 H. "Ziffer", 3
postfrische Prachtwerte
5572

P 10/1,14  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5573 1960-76, Sammlungsteil auf Seiten, zahlreiche
Dubletten nicht gerechnet, Mi. 580.-
5573

,  ★ Ausruf 60,-

5574 fast komplette postfrische Sammlung
Tschechoslowakei von 1969-80 im KA-BE Album mit
vielen Kleinbogen, dazu noch einige Kleinbogen bis
1984, Prachterhaltung

5574

 ★★ Ausruf 150,-

MILITÄRPOST IN SIBIRIEN
5575 1919, Feldpost-Einlieferungsschein vom 8.
Dezember 1919 mit violettem K3 des Feldpostkontors
Wladiwostok für einen Wertbrief über 10 Rubel, feinst

5575

Ausruf 80,-

TÜRKEI
5576 1914, 2 Pia. grün/schwarz, Falzrest, Pracht, Mi.
80.-
5576

250  ★ Ausruf 20,-

5577 1924, 50 - 200 Pia. "Frieden von Lausanne",
Falzrest, 3 Prachtwerte
5577

804-06  ★ Ausruf 90,-

5578 1926, Freimarken, Falzrest, Prachtsatz, Mi. 250.-5578
843-56  ★ Ausruf 75,-

5579 1929, 2½ K. und 12½ K. Freimarken, Falzrest, 2
Prachtwerte
5579

886,889  ★ Ausruf Gebot 

5580 1936, "Dardanellen Meerengen Vertrag",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-
5580

1004-09  ★★ Ausruf 30,-

5581 1942/3, "verschiedene Darstellungen",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-
5581

1113-32  ★★ Ausruf 20,-

5582 1954, "Europarat" auf FDC, Pracht, Mi. 450.-5582
1391-94 Ausruf 120,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

200TÜRKEI
5583 1897, türkische Ganzsachenkarte eines
tschechischen Soldaten über die Postämter Hania und
Kehun nach Österreich, Pracht, R!

5583

Ausruf 160,-

5584 1882-1925, interessanter alter Sammlungsteil mit
einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 212-21 *,
252-60 gestempelt etc., Erhaltung feinst/Pracht, Mi. ca.
2500.-

5584

,  ★ Ausruf 390,-

PORTOMARKEN
5585 1908, 1 Pia. schwarz auf rosa, gezähnt 13¼:12,
Falzrest, Pracht, Mi. 140.-
5585

P 29E  ★ Ausruf 35,-

TÜRKISCH ZYPERN
5586 1979-86, kleine Partie Blocks: Bl. 1 ** (97x), Bl.
2 ** (25x), gestempelt (6x) und Bl. 5 gestempelt (5x),
Prachterhaltung, Mi. 475.-

5586

 ★ ★, Ausruf 50,-

UNGARN
5587 1871, 2 K. orange, K1 "SISAK" auf Prachtbrief
nach Triest, Fotoattest Bühler
5587

1a Ausruf 280,-

5588 1871, 25 K. violett, etwas dezentriert, Pracht, Mi.
400.-
5588

6a Ausruf 100,-

5589 1925, "Sport", postfrischer Prachtsatz, Mi. 75.-5589
403-10  ★★ Ausruf 25,-

5590 1926, 1 P. "Patrona Hungariae" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)
5590

427  ★★ Ausruf 65,-

5591 1926, "Patrona Hungariae", Falzrest, Prachtsatz5591
427-29  ★ Ausruf 20,-

5592 1930, "Regierungsjubiläum" und "900-Jahr-Feier"
in Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
5592

458-66  ★★ Ausruf 50,-

5593 1931, "Graf Zeppelin", Falzrest, Pracht5593
478/9  ★ Ausruf 30,-

5594 1934, Block "Liszt", postfrisch, Pracht, Mi. 170.-5594
Bl. 1  ★★ Ausruf 50,-

5595 1934, Block "Liszt", feinst, Mi. 140.-5595
Bl. 1 Ausruf 35,-

5596 1935, " Peter Pazmany Universität" in
Randviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 72.-
5596

522-27  ★★ Ausruf 20,-

5597 1938, Block "Eucharistischer Kongress I" und
"Heiliger Stephan III", Sonderstempel, feinst, Mi. 115.-
5597

Bl. 3/4 Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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UNGARN
5598 1924, "Rotes Kreuz", ungezähnt, in Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
5598

696-98B KB  ★★ Ausruf 30,-

5599 1959, "Haydn", ungezähnt, postfrisch, 5
Randstücke, Pracht
5599

1618-22B  ★★ Ausruf Gebot 

5600 1961, "Weltraumflug", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
5600

1753/4B  ★★ Ausruf 25,-

5601 1974, 4 Ft. "Mona Lisa" im Kleinbogen,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 90.-
5601

2940A KB Ausruf 25,-

5602 1975, "Denkmalschutzjahr" im ungezähnten
Viererstreifen auf FDC, Pracht, Mi. 150.-
5602

3060-63B Ausruf 50,-

5603 1975, Block "Denkmalschutzjahr", ungezähnt, auf
FDC, Pracht, Mi. 120.-
5603

Bl. 115B Ausruf 40,-

5604 1980, "Europäische Naturschutzkampagne",
Einzelmarken und Block, ungezähnt, Pracht, Mi. 70.-
5604

3451-56B,Bl. 146B Ausruf 20,-

5605 1968, portofreie Feldpostkarte eines in der
Tschechoslowakei eingesetzten ungarischen Soldaten,
über das Postfach "Budapest 72 Pf. 38/228-CS", feinst

5605

Ausruf 180,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5606 ca. 1967-84, kleine postfrische Partie
verschiedener Werte "Eisenbahn", "Graf Zeppelin",
"Die Geschichte der Luftfahrt", "Der Weg zu den
Sternen" und "Olympische Spiele 1984" auf den
entsprechenden Seiten, Pracht, Mi. 353.-

5606

 ★★ Ausruf 60,-

5607 1970-76, wohl kompletter Sammlungsteil auf
Seiten, Prachterhaltung
5607

Ausruf 75,-

5608 Ganzsachen: 1871-1917, 15 verschiedene
Ganzsachen, U 1-3 ungebraucht sonst alle gebraucht,
einige bessere, meist Pracht

5608

Ausruf 50,-

UKRAINE
5609 Nicht ausgegeben: 1920, "Hoheitszeichen und
Landesdarstellungen", postfrischer Prachtsatz
5609

I-XIV  ★★ Ausruf Gebot 

5610 1923, "Hungerhilfe", gezähnt und ungezähnt, 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 210.-
5610

67-70A/B  ★★ Ausruf 70,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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GENF
5611 1976, "25 Jahre Postverwaltung" im
Kleinbogensatz (20), postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
5611

60/1KB  ★★ Ausruf 20,-

5612 1983-89, 4 verschiedene Kleinbogensätze: Mi.Nr.
117/8, 158/9, 165/6 und 180/1, postfrisch, Pracht
5612

KB  ★★ Ausruf 25,-

5613 1988, "Rettet den Wald" im
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
5613

165/6KB  ★★ Ausruf 20,-

5614 1969-85, 37 verschiedene offizielle FDC's, Pracht5614
Ausruf Gebot 

GENF-BLAUE KARTEN
5615 1975-81, 19 verschiedene "Blaue Karten", Pracht,
Mi. 153.-
5615

Ausruf 30,-

WIEN
5616 1983-95, gestempelte Sammlung von 15
verschiedenen Kleinbogensätzen, Pracht, Mi. 337.-
5616

KB Ausruf 40,-

5617 fast komplette postfrische Sammlung UNO-Wien
von 1979-90 im Borek Falzlosalbum mit vielen
Kleinbogen, dazu gestempelte Ausgaben mit
Zusammendrucken und Kleinbogen, Prachterhaltung,
Mi. 430.-

5617

 ★ ★, Ausruf 90,-

VATIKAN
5618 1929, "Papst Pius XI", Prachtsatz auf
Einschreibbrief nach Turin
5618

1-15 Ausruf 50,-

5619 1933, "Heiliges Jahr der Erlösung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
5619

17-20  ★★ Ausruf 40,-

5620 1935, "Juristenkongress", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
140.-
5620

45-50  ★ Ausruf 45,-

5621 1949, "75 Jahre Weltpostverein", Falzrest,
normale Zähnung, 2 Prachtwerte
5621

161/2  ★ Ausruf 35,-

5622 1980/5, "150. Geburtstag des hl. Benedikt von
Nursia" und "1100. Todestag des hl. Methodios", je im
Kleinbogensatz, mit Ersttagsstempeln, Pracht, Mi. 84.-

5622

759-63,867-69KB Ausruf Gebot 

5623 1994/99, "Entdeckungen und Erfindungen" und
"Europarat" in Kleinbogen, Pracht, Mi. 76.-
5623

1122/3,1302KB Ausruf 25,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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VATIKAN
5624 1962/64, 6 verschiedene Eintrittskarten zu
Petersdom und Eingängen, u.a. Haupteingang zur
Residenz des Papstes "Portone di Bronzo", Pracht

5624

Ausruf 30,-

ZYPERN
5625 1968, 30 M. "Kulturgeschichte" auf Brief aus dem
Hauptquartier der UNFICYP-Truppen, über das
Postamt "NICOSIA/CYPRUS" nach Dänemark, Pracht

5625

279 Ausruf 30,-

5626 1990, "Tourismus" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
5626

750-53KB  ★★ Ausruf 25,-

5627 1979, Feldpostbrief der Nationalgarde Zypern mit
Formationsstempel, der Brief wurde beim Ortspostamt
Nikosia aufgeliefert, Pracht

5627

Ausruf 20,-

5628 1980-90, "Europa" komplett in Kleinbogen mit
Ersttagsstempeln, ohne Mi.Nr. 717/8, Pracht, Mi. 252.-
5628

KB Ausruf 50,-

5629 1980-94, "Europa", alle 15 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 450.-
5629

KB Ausruf 90,-

ÄGYPTEN
5630 1914, 100 und 200 M. "Ägyptische Geschichte",
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi. 61.-
5630

52/3  ★ Ausruf 20,-

5631 1926, "Landwirtschafts- und Industrieausstellung"
und Freimarken, Falzrest, 2 Prachtsätze, Mi. 71.-
5631

97-102,105-07  ★ Ausruf 20,-

5632 1927, 500 M. braun/grünlichblau, Falzrest, Pracht,
Mi. 80.-
5632

136  ★ Ausruf 25,-

5633 1933, "Luftfahrtkongress" in postfrischen
Eckrandviererblocks, Prachtsatz
5633

186-90  ★★ Ausruf 280,-

5634 1933, "Luftfahrtkongress", postfrischer Prachtsatz5634
186-90  ★★ Ausruf 65,-

5635 1958-69, "Vereinigte Arabische Republik",
postfrische, fast komplette Sammlung im Lindner
Falzlosalbum mit Ägypten (UAR), Ägyptische
Besetzung von Palästina, Syrien-VAR und Nordjemen,
Prachtsammlung

5635

 ★★ Ausruf 300,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

202ÄQUATORIAL
GUINEA
5636 überwiegend gestempelte Sammlung Äquatorial
Guinea von 1968-79 sauber im dicken Einsteckbuch,
vieles doppelt gesammelt, mit gezähnten und
ungezähnten Blocks, Zusammendruck-Bogen etc.,
Prachterhaltung, hoher Katalogwert!

5636

, ★ ★ Ausruf 50,-

ÄTHIOPIEN
5637 1919-36, kleines ungebrauchtes Lot, auch diverse
ungezähnte Werte, fast nur Prachterhaltung
5637

 ★, ★ ★ Ausruf 75,-

ALAWITEN-GEBIET
5638 1925/30, Freimarken, postfrischer Prachtsatz5638
26-38  ★★ Ausruf 20,-

5639 1925-31, kleine Partie diverser ungebrauchter,
teilweise postfrischer Ausgaben, Prachterhaltung
5639

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

ALGERIEN
5640 1924, "Ausgaben Frankreichs mit Aufdruck" in
postfrischen Viererblocks, fast nur Pracht
5640

1-22  ★★ Ausruf 55,-

5641 1924/5, "Ausgaben Frankreichs mit Aufdruck",
postfrischer Prachtsatz
5641

1-22  ★★ Ausruf 20,-

5642 1926, Mi.Nr. 39,40,45,47,49/50 je im
Zwischensteg-Viererblock mit Millesimes Nr. "6",
postfrisch, Pracht

5642

 ★★ Ausruf 40,-

5643 1926, 1 Fr. "Landschaften" mit Abart "abgesägter
Baum" (Yvert 51c), im Paar aus der Bogenecke mit
normaler Marke, postfrisch, Pracht

5643

52  ★★ Ausruf 20,-

5644 1926, 1 und 3 Fr. "Landschaften" mit Abart "5.
Baum im Mittelbogen", je im Viererblock mit normalen
Marken, postfrisch, Pracht

5644

52,56I  ★★ Ausruf 40,-

5645 1930, 10 Fr. "Briefmarkenausstellung", gezähnt
C, postfrisch, Pracht
5645

101C  ★★ Ausruf 20,-

5646 Portomarken: 1927, 60 c. - 3 fr. und 2 fr. auf 10 c.
"Postauftragsmarken" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht

5646

P 18-20,24  ★★ Ausruf 35,-

5647 1928, 25 - 10 Fr. Flugpost-Vignetten
"Alger-Tunis", 6 postfrische Prachtwerte
5647

 ★★ Ausruf 25,-

5648 1924-47, Partie von 76 verschiedenen
postfrischen Viererblocks, mit Portomarken,
Prachterhaltung

5648

 ★★ Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ALGERIEN
5649 postfrische Partie Algerien von 1924-50,
Prachterhaltung
5649

 ★★ Ausruf 50,-

5650 1924-27, Partie von 37 verschiedenen
postfrischen Viererblocks, mit Portomarken,
Prachterhaltung

5650

  ★★ Ausruf 40,-

ANTIGUA
5651 1872, 1 P. scharlach, Wz. CC, Gummireste,
Pracht, Mi. 450.-
5651

4b  ★ Ausruf 70,-

ARGENTINIEN
5652 1985/7, postfrische Bogenpartie, einige nicht ganz
vollständig, dabei Mi.Nr. 1756, 1757 und 1855, Pracht,
Mi. 1400.-

5652

 ★★ Ausruf Gebot 

ASCENSION
5653 1935, "Silberhochzeit", Falzrest, Pracht, Mi. 80.-5653
32-35  ★ Ausruf 25,-

AUSTRALIEN
5654 1935, 2 Sh. "Thronjubiläum", Falzrest, Pracht,
Mi. 70.-
5654

131  ★ Ausruf 25,-

5655 1915/8, Kriegsgefangenen POW-Umschlag mit
violettem L3 "German Concentration Camp" und
Zensur-R2 nach Leipzig, Pracht

5655

Ausruf 75,-

WESTAUSTRALIEN
5656 Automatenmarken: 1984/5, "Balkan" und
"Känguruh", 3 Tastensätze zu 0.33/0.45/0.90 (Mi.Nr. 1
S2, 2 S3, 3 S1), Pracht, Mi. 98.-

5656

Ausruf 35,-

ANTARKTISCHE GEBIETE
5657 1966, "Forschung in der Antarktis", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 75.-
5657

8,10-18  ★★ Ausruf 20,-

BELGISCH-KONGO
5658 1898, Freimarken, Falzreste, übliche
Gummierung, Pracht, Mi. 340.-
5658

24/5  ★ Ausruf 90,-

5659 1924, 5 und 10 Fr. "Kongo", Gummi teils etwas
gebräunt sonst Pracht
5659

76/7  ★★ Ausruf 40,-

5660 1930, "Hilfe für die Bevölkerung" in
Viererblocks, 1.75 Fr. ein Wert Zahnfehler sonst
postfrischer Prachtsatz

5660

110-18  ★★ Ausruf 190,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

203BELGISCH-KONGO
5661 1894-1952, meist postfrische Partie, z.T. in
Blockstücken, fast nur Prachterhaltung
5661

 ★ ★, ★ Ausruf 100,-

BENIN
5662 1977, Jahrgang in ungezähnten
Eckrandviererblocks, bis auf Nr. 115 komplett,
postfrisch, sehr günstig!

5662

U  ★★ Ausruf 75,-

BERMUDA-INSELN
5663 1939-45, 5 Sh. rot/grün auf gelb und rot/hellgrün
auf gelb, gezähnt 14, 5 Werte in Nuancen, bis auf eine
Marke alle postfrisch, Pracht

5663

113a,b  ★ ★, ★ Ausruf 250,-

5664 1938, 1 £ schwarz/purpur auf rot, gezähnt 14 (SG
121), postfrisch, Pracht
5664

116a  ★★ Ausruf 200,-

BRASILIEN
5665 28.8.1930, Condor-Erstflug "RIO DE
JANEIRO-LA PAZ", starke vorderseitige
Beförderungsschäden, Müller 81

5665

273A Ausruf 80,-

5666 8.4.1937, "CONDOR-LUFTHANSA" nach Wien
geflogen, Bedarfsbrief, feinst, Haberer 530a
5666

Ausruf 20,-

BURKINA FASO
5667 1926/7, 10 Fr. auf 5 Fr. und 25 Fr. auf 5 Fr.
"Obersenegal-Niger", postfrisch, 2 Prachtwerte
5667

41/2  ★★ Ausruf 25,-

5668 1928, "Leben der Haussa", postfrischer Prachtsatz5668
43-65  ★★ Ausruf 50,-

5669 1920-42, kleine postfrische Partie, meist in
Bogenteilen, Prachterhaltung
5669

 ★★ Ausruf 30,-

BURUNDI
5670 1964-67, Partie verschiedener Flugpost-Sätze,
postfrisch, Pracht, Mi. 228.-
5670

 ★★ Ausruf 45,-

CHINA
5671 Innere Mongolei: 1943, "Aufnahme des
Postbetriebs" (2x) und "Krieg in Ostasien" (5x),
postfrisch, Pracht

5671

85/6,89/90  ★★ Ausruf 40,-

5672 kleines Lot bis 1949, dabei auch Japanische
Besetzung in Zentralchina, meist Prachterhatlung
5672

 ★ ★, ★, Ausruf 75,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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CHINA
5673 1953, Feldpost-Vordruckbrief ohne postalische
Stempel, mit Inhalt auf vorgedrucktem Papier mit
Abbildung des Kopfes von Mao-Tse-tung, Pracht

5673

Ausruf 180,-

5674 1964, "Erdölindustrie", Prachtsatz, Mi. 85.-5674
827-31 Ausruf 30,-

5675 1972, "Handelsschiffe der Volksrepublik China",
wie verausgabt ohne Gummi, Prachtsatz, Mi. 220.-
5675

1113-16 (★) Ausruf 75,-

5676 1972, "Handelsschiffe der Volksrepublik China",
wie verausgabt ohne Gummi, Mi.Nr. 1115 fehlender
Eckzahn sonst Prachtsatz in normaler Zähnung, Mi.
220.-

5676

1113-16 (★) Ausruf 65,-

5677 1983, Markenheftchen "Schwäne", postfrisch,
Pracht
5677

SB 10  ★★ Ausruf 20,-

5678 1986/7, 5 postfrische Prachtblocks, Mi. 60.-5678
Bl. 36-40  ★★ Ausruf 30,-

5679 1987/8, Block "Die Gesetzlosen aus dem
Sumpfland" und "110 Jahre chinesische Briefmarken",
2 postfrische Prachtblocks

5679

Bl. 43/4  ★★ Ausruf 20,-

5680 1984-2006, reichhaltige, meist postfrische Partie
China Volksrepublik mit vielen mittleren Ausgaben im
Einsteckbuch, Pracht

5680

 ★ ★, Ausruf 150,-

5681 1985, portofreier Feldpostbrief der "Roten
Armee", Pracht
5681

Ausruf 30,-

KUBA (CUBA)
5682 1983, "Blüten" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 1x gefaltet, Pracht, Mi. 320.-
5682

2810-13 Ausruf Gebot 

CURACAO
5683 11.9.1938, 1. KLM-Flug "WILLEMSTAD
(Curacao)-MIAMI", Bedarfsbrief, Pracht
5683

109,117 Ausruf 25,-

DAHOMEY
5684 1913-44, fast nur postfrische Partie mit einigen
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5684

 ★ ★, ★ Ausruf 40,-

DOMINICA
5685 fast komplett postfrisch von 1978-82,
Prachterhaltung, Mi. 235.-
5685

 ★★ Ausruf 50,-

ELFENBEINKÜSTE
5686 1924/7, "Boot in der Ebrié-Lagune", mit
Aufdruck, postfrischer Prachtsatz
5686

75-82  ★★ Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5687 1922-36, fast nur postfrische Partie, u.a. mit
Mi.Nr. 75-82, teils in Bogenteilen, fast nur
Prachterhaltung

5687

 ★ ★, ★ Ausruf 30,-

FRANZÖSISCH-ÄQUATORIAL-AFRIKA
5688 1937-43, kleine postfrische Partie verschiedener
Werte, Prachterhaltung
5688

 ★★ Ausruf 25,-

FRANZÖSISCH-SOMALI-KÜSTE
5689 1927, 3 - 20 Fr. Freimarken, postfrisch, 3
Prachtwerte
5689

135-37  ★★ Ausruf 20,-

5690 1915-42, postfrische Partie fast nur Bogenteile,
fast nur Prachterhaltung
5690

 ★★ Ausruf 20,-

FRANZÖSISCH-GUINEA
5691 1922-42, kleine postfrische Partie meist nur
Bogenteile, fast nur Prachterhaltung
5691

 ★★ Ausruf 20,-

FRANZÖSISCH-GUYANA
5692 1892, "Kolonialallegorie", Falzreste, Satz in
unterschiedlicher Erhaltung, Mi. 230.-
5692

29-41  ★ Ausruf 40,-

FRANZÖSISCH-INDOCHINA
5693 Portomarken: 1927, "Einheimische Motive" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz
5693

P 44-56  ★★ Ausruf 90,-

FRANZÖSISCH-OZEANIEN
5694 1924, 3 Fr. auf 5 Fr. grau/blau und 10 Fr. auf 5 Fr.
grün/grau, je im Randviererblock, postfrisch, Pracht
5694

82/3  ★★ Ausruf 25,-

5695 ca. 1915-44, postfrische Partie, teils in
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5695

 ★★ Ausruf 25,-

FRANZÖSISCH-POLYNESIEN
5696 1965, 50 Fr. "UIT", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-5696
44  ★★ Ausruf 35,-

GABUN
5697 1924, 5 verschiedene postfrische Viererblocks,
Mi.Nr. 96,107,109,112,114, Pracht
5697

 ★★ Ausruf 30,-

5698 1915-27, überwiegend postfrische Partie mit
vielen Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5698

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

GHANA
5699 1957-65, recht komplette postfrische Sammlung
Ghana auf Borekseiten, Prachterhaltung, Mi. 280.-
5699

 ★★ Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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GUADELOUPE
5700 1924, 10 Fr. auf 5 Fr. lilarot auf gelb und 20 Fr.
auf 5 Fr. lilarosa auf rosa, postfrisch, 2 Prachtwerte
5700

94/5  ★★ Ausruf 20,-

GUINEA
5701 fast komplette postfrische Sammlung Guinea von
1959-63, Mi.Nr. 1-25 in Viererblocks, mit Mi.Nr. 49-53
etc., Prachterhaltung, Mi. 660.-

5701

 ★★ Ausruf 160,-

GUYANA
5702 1983-89, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben und Blocks, Pracht, Mi. 367.-
5702

Ausruf 60,-

HONGKONG
5703 1994, Markenheftchen "Stamps Exhibition" mit 3
verschiedenen Zusammendruckblättern von je sechs
Queen Elisabeth II Marken, mit seltenem, sonst nicht
verwendeten Wasserzeichen!, Pracht

5703

MH  ★★ Ausruf 35,-

IRAN (PERSIEN)
5704 20.4.1928,
"TEHERAN-ISFAHAN-CHIRAZ-BOUSHIRE",
Prachtbrief, RR!, Müller 21

5704

502 Ausruf 250,-

IRAN
DIENSTMARKEN
5705 1915, "Krönungstag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
für * 90.-
5705

D 37-53  ★★ Ausruf 50,-

ISRAEL
5706 1948, "Münzen", Prachtsatz, Mi. 350.-5706
1-9 Ausruf 110,-

5707 1948, 3 - 50 M. "Münzen" auf
Bedarfs-Einschreib-FDC aus "PETAH TIQUA", Pracht
5707

1-6 Ausruf Gebot 

5708 1948, 1000 Pr. "Alte Münzen", ohne Gummi
sonst Pracht, Mi. 360.-
5708

9 (★) Ausruf 45,-

5709 1963, "Halbanon" im Bogen (16) auf Briefstück,
feinst, Mi. -.-
5709

286KB Ausruf Gebot 

5710 1967, dreieckiger Feldpoststempel "2269" und
Poststempel von Ashoelon auf Feldpost-Vordruckkarte
von der ägyptischen Front, Pracht

5710

Ausruf 100,-

5711 1967, dreieckiger Feldpoststempel "2648" und
handschriftlicher Vermerk "Aktiver Dienst" sowie
Poststempel von Haifa auf Feldpostbrief von der
syrischen Front, rückseitiger Zensurverschlußzettel und
Stempel "38", feinst

5711

Ausruf 110,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5712 1967, Vordruck-Kriegsgefangenenbrief eines
arabischen Gefangenen aus Israel (mit deutscher
Übersetzung des Textes), Stempel des Delegierten des
Internationalen Roten Kreuzes, feinst

5712

Ausruf 80,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5713 1960-69, komplette Teilsammlung auf
Leuchtturm-Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 290.-
5713

 ★★ Ausruf 80,-

5714 1970-79, komplette Teilsammlung auf
Falzlosseiten, Pracht, Mi. 226.-
5714

Ausruf 50,-

5715 1978-80, 3 Jahrgangshefte, postfrisch, Pracht5715
 ★★ Ausruf 20,-

5716 1982-87, 6 komplette Jahrgänge (ohne
Kleinbogen) auf FDC`s, Pracht, Markenwert: Mi. 346.-
5716

Ausruf 60,-

5717 1989-94, 6 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 179.-
5717

MH Ausruf 45,-

5718 1989-94, 5 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 134.-
5718

MH Ausruf 30,-

ITALIENISCH-CYRENNAICA
5719 1925, 60 C. und 1 L. "25 Jahre Regentschaft" in
postfrischen 10er-Blocks aus der linken oberen
Bogenecke, Pracht

5719

23/4  ★★ Ausruf Gebot 

ITALIENISCH-ERITREA
5720 1903, 1 C. dunkelbraun mit kopfstehendem
Aufdruck, feinst, R!
5720

19 Ausruf Gebot 

5721 1925, 60 C. und 1 L. "25 Jahre Regentschaft",
gezähnt L 11, in postfrischen 10er-Blocks aus der
linken oberen Bogenecke, Pracht

5721

101/2C  ★★ Ausruf Gebot 

5722 1928/9, "König Viktor Emanuel III", postfrisch, 2
Prachtwerte
5722

139/40  ★★ Ausruf 60,-

ITALIENISCH-LIBYEN
5723 1928, "Flugpost Libia", 2 postfrische Prachtwerte5723
66/7  ★★ Ausruf 20,-

5724 1941, "Deutsch-italienische Waffenbrüderschaft",
postfrischer Prachtsatz
5724

116-23  ★★ Ausruf 20,-

ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN
5725 1925, 60 C. und 1 L. "25 Jahre Regentschaft",
gezähnt L 11, in postfrischen 10er-Blocks aus der
oberen Bogenecke, Pracht

5725

37/8C  ★★ Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

205



ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN
5726 1932, 50 C. - 5 L. "Flugpost Mustermesse",
postfrisch, 4 Prachtwerte
5726

173-76  ★★ Ausruf 90,-

JAMAIKA
5727 1883, 4 P. bräunlichrot, Wz. CA einfach, Falzrest,
feinst, Mi. 500.-
5727

18  ★ Ausruf 140,-

JAPAN
5728 1929, "Flugzeug", Randstücke, postfrischer
Prachtsatz
5728

195-98  ★★ Ausruf 150,-

5729 1939, Block "Nikko-Nationalpark" im
Geschenkheft, postfrisch, übliche Ränder, Marken
Pracht, Mi. 120.-

5729

Bl. 2  ★★ Ausruf 35,-

5730 1964, "Olympische Spiele Tokyo VII", 6 Blocks
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 53.-
5730

Bl. 67-72  ★★ Ausruf 20,-

5731 1920, "Kiautschou-Kämpferhilfe", Brief von Prof.
Keiper an Herrn Landgraf in Tokio, Empfehlung für
Ninoshima Lagerinsassen als 6-teilige Dokumentation,
Pracht

5731

Ausruf 100,-

5732 1905, Feldpost-Ansichtskarte mit rotem Stempel
Feldpost und Feldpoststempel, Pracht
5732

Ausruf 90,-

JEMEN
NORDJEMEN
5733 1960-67, Partie verschiedener Flugpost-Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. 215.-
5733

 ★★ Ausruf 40,-

JUNGFERNINSELN
5734 1887, 4 P. - 1 Sh. "Heilige Ursula", Falzreste, 3
Prachtwerte, Mi. 157.-
5734

14-16  ★ Ausruf 50,-

KAMERUN (CAMEROUN)
5735 1926, 10 und 20 Fr. "Landesmotive", postfrisch, 2
Prachtwerte
5735

94/5  ★★ Ausruf 20,-

5736 1926, 10 und 20 Fr. "Landesmotive" in
senkrechten Zwischenstegpaaren, postfrisch, Pracht
5736

94/5ZS  ★★ Ausruf 50,-

KANADA
5737 1876, 5 C. bronzegrün, gezähnt 12, ohne Gummi,
Pracht, Mi. (400.-)
5737

29aA (★) Ausruf 55,-

5738 1897, 2 $ violett, Pracht, signiert Gebrüder Senf,
Mi. 500.-
5738

50 Ausruf 180,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5739 1898, 7 - 20 C. "Königin Viktoria", vierseitig
gezähnt, 5 Werte meist Pracht, Mi. 220.-
5739

68-72A Ausruf 60,-

5740 1927, "Gründung des Dominion of Canada",
postfrischer Prachtsatz
5740

118-23  ★★ Ausruf 70,-

5741 1927, 2 - 20 C. "Dominion of Canada", 5
postfrische Prachtwerte
5741

119-23  ★★ Ausruf 35,-

5742 1927, 3 und 12 C. "Dominion of Canada", 2
postfrische Prachtwerte
5742

120,122  ★★ Ausruf 25,-

5743 1927-32, 5 verschiedene postfrische Werte, Pracht5743
124/5,160/1,169  ★★ Ausruf 30,-

5744 1928, 1 - 3, 5 und 8 C. "König Georg V.",
vierseitig gezähnt, 5 postfrische Prachtwerte
5744

128-30,132/3A  ★★ Ausruf 35,-

5745 1928, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz5745
134-38  ★★ Ausruf 240,-

5746 1932, "Wirtschaftskonferenz" in postfrischen
Viererblocks, Prachtsatz
5746

159-61  ★★ Ausruf 60,-

5747 1932, 5 und 13 C. "Wirtschaftskonferenz" und
"Flugpost", 3 postfrische Prachtwerte
5747

160/1,169  ★★ Ausruf 20,-

5748 1933, 5 C. "Postkonferenz Ottawa" auf
Ersttags-Bedarfsbrief nach Berlin, feinst
5748

172 Ausruf 50,-

5749 1933/4, 3 postfrische Werte, Pracht5749
174-76  ★★ Ausruf 25,-

5750 1934, 10 C. "Auswanderung" und 2 C. "New
Brunswick" in senkrechten Paaren, mit Stempel im
Rand "ARCHIVE SASK", postfrisch, Pracht

5750

176/7  ★★ Ausruf Gebot 

5751 1935, 50 C. "Landtagsgebäude", postfrisch, Pracht5751
193  ★★ Ausruf 20,-

5752 11.12.1934, Erstflug "BERESFORD
LAKE-WINNIPEG", Prachtbrief, Müller 261a
5752

169 Ausruf 20,-

5753 18.9.1935, Erstflug "DORE LAKE-BEAUVAL",
Prachtbrief, Müller 276a
5753

276a Ausruf 20,-

5754 18.11.1936, Erstflug "BUFFALO
NARROWS-LA LOCHE" (Teiletappe), Prachtbrief,
Müller 286a

5754

196 Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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KANADA
5755 19.11.1936, Erstflug "BUFFALO
NARROWS-ILE A LA GROSSE", Prachtbrief, Müller
286

5755

196 Ausruf 20,-

5756 10.8.1937, Erstflug
"MONTREAL-BURLINGTON" (USA), Prachtbrief,
Müller 300

5756

196 Ausruf 20,-

5757 11.4.1942, Erstflug "MONTREAL-QUEBEC"
und am 16.4. Rückflug, 2 Prachtbriefe
5757

211,214 Ausruf 25,-

5758 1927, 10 C. "Western Canada Airways"-Vignette,
postfrisch, Pracht
5758

 ★★ Ausruf Gebot 

5759 1871-1990, interessante Partie von 31 Belegen,
dazu einige lose Werte, fast nur Prachterhaltung
5759

Ausruf 40,-

5760 1927-47, kleine ungebrauchte Partie, meist
postfrisch, Prachterhaltung
5760

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

5761 1962, 5 C. hellblau mit K1 "CAPO-5049" auf
Feldpost-Aerogramm der kanadischen Truppen
(UNEF), befördert über die Luftbase der UNO in
Beirut/Libanon, Pracht

5761

294 Ausruf 30,-

5762 1938-82, vielseitige interessante Sammlung mit
u.a. ca. 110 Belegen (FDC`s, Erstflüge, Ganzsachen
etc.) Markenheftchen, Zusammendrucken etc., in 2
Schaubek-Alben, meist Prachterhaltung, besichtigen

5762

, ★, ,  ★★ Ausruf 250,-

NEUFUNDLAND
5763 1857, 6 P. zinnober (SG.-Nr. 6), zarter
Balkenstempel, vollrandig, farbfrisches Prachtstück,
Mi. 4500.-

5763

6a Ausruf 1.400,-

5764 1899/1908, 5 C. "König Georg V" und 2 C.
"Landkarte", Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 95.-
5764

66/7  ★ Ausruf 30,-

NEUSCHOTTLAND
5765 1856, 3 P. dunkelblau auf kleinem dekorativen
Prachtbrief, rückseitig 8 verschiedene Stempel!
5765

2a Ausruf 260,-

KOLUMBIEN
5766 29.6.1932, Erstflugkarte "Cali-Bogota",
rückseitige Frankatur auf Fotokarte (DOX), Pracht
5766

Ausruf 50,-

5767 29.6.1932, Erstflugkarte "Cali-Bogota",
rückseitige Frankatur auf Fotokarte (Graf Zeppelin),
Pracht

5767

Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5768 1924-26, kleine postfrische Partie , meist in
Bogenteilen, Pracht
5768

 ★★ Ausruf 30,-

KOREA-NORD
5769 1951, Ganzsachen-Feldpost-Vordruckkarte der
koreanischen Armee, rückseitig mit patriotischem
Inhalt, Pracht

5769

Ausruf 320,-

5770 1976-96, Partie von ca. 120 verschiedenen Blocks
und Kleinbogen mit Ersttags-Sonderstempeln, Pracht
5770

Bl. Ausruf 50,-

LAGOS
5771 1884, 2 P. graublau, Wz. CA einfach, Falzreste,
Pracht, Mi. 95.-
5771

14  ★ Ausruf 35,-

LIBANON
5772 1930, "Seidenraupenzüchter", postfrischer
Prachtsatz
5772

159-64  ★★ Ausruf 45,-

5773 1937, "Weltausstellung", postfrischer Prachtsatz5773
220-27  ★★ Ausruf 30,-

LIBYEN
5774 1951, "Senussi-Kampfreiter", Aufdruck auch in
Arabisch, postfrischer Prachtsatz, signiert Zumstein,
Mi. 300.-

5774

1-13  ★★ Ausruf 100,-

MADAGASKAR
5775 1922/7, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz5775
168-79  ★★ Ausruf 25,-

5776 1908-44, überwiegend postfrische Partie mit
vielen Blockstücken, Prachterhaltung
5776

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

MALI
5777 1927, 10 Fr. auf 5 Fr. und 20 Fr. auf 5 Fr.
"Tuareg" vom rechten Rand, postfrisch Pracht
5777

58/9  ★★ Ausruf 35,-

MAROKKO
5778 1917, 45 C. - 1 Fr., 5 und 10 Fr. "Baudenkmäler",
StTdr., Falzrest, 5 Prachtwerte, Mi. 132.50
5778

32-34,36/7  ★ Ausruf 35,-

5779 1922, 75 C. "Flugzeug über Casablanca", minimal
fleckig sonst postfrisch Pracht, Mi. 90.-
5779

41  ★★ Ausruf 30,-

5780 1923, 2 - 10 Fr. "Baudenkmäler", 4 Eckrand- bzw.
Randviererblocks, postfrisch, Pracht
5780

73-76  ★★ Ausruf 35,-

5781 1933, 2 - 20 Fr. "Landschaften und Bauten",
Randstücke, postfrisch, Pracht
5781

112-16  ★★ Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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MAROKKO
5782 1933, 2 - 20 Fr. "Landschaften und Bauten",
Falzrest, 5 Prachtwerte
5782

112-16  ★ Ausruf 25,-

5783 1935, "Marschall Lyautey", postfrischer
Prachtsatz
5783

123-26  ★★ Ausruf 45,-

5784 reichhaltige, meist ungebrauchte Dublettenpartie
von 1914-44, dabei viele postfrische Viererblocks, fast
nur Prachterhaltung

5784

 ★ ★, ★, Ausruf 100,-

MARTINIQUE
5785 1888, 15 C. auf 20 C. rot auf grün, "schräge 5",
feinst (Zahnfehler), Mi. 320.-
5785

15F Ausruf 75,-

5786 1899, 50 C. braun/rot auf bläulich, Falzrest,
Pracht
5786

44  ★ Ausruf Gebot 

MAURETANIEN
5787 1941, "Verteidigungsfonds" in
Eckrandviererblocks mit Druckdatum, postfrisch,
Pracht

5787

130-33  ★★ Ausruf 90,-

5788 1913-42, postfrische Partie mit Bogenteilen, fast
nur Prachterhaltung
5788

 ★★ Ausruf 25,-

MAURITIUS
5789 1872, 9 P. gelbgrün, Falzrest, Pracht, Mi. 140.-5789
33  ★ Ausruf 40,-

MEXIKO
5790 1868-71, 3 verschiedene Briefe mit teils besseren
Stempeln, Pracht
5790

50 ,51,56 Ausruf 100,-

5791 1915, 10 C. "Denver-Ausgabe" auf Brief von
Tampico nach New York, in Port Artur/Texas wurde
der Brief mit USA 2 C. karmin (2x) nachfrankiert, da
die Revolutionsmarken von den USA nicht anerkannt
wurden, feinst (zweiseitig geöffnet)

5791

306 Ausruf 120,-

5792 30.10.1952, KLM-Erstflug
"MEXIKO-AMSTERDAM", leichte Bedarfsspuren,
Prachtbrief

5792

Ausruf 25,-

NAURU
5793 1916, 2 Sh. 6 P. dunkelbraun, De la Rue-Druck
(SG Nr. 19), Gummireste, Pracht, SG 600 £
5793

12II  ★ Ausruf 220,-

NEUE HEBRIDEN
5794 1911/2, Falzrest, 6 Prachtwerte, Mi. 155.-5794
27,30/1,33-35  ★ Ausruf 50,-

5795 1920/1, Falzrest, 9 Prachtwerte, Mi. 78.505795
58,64/5,73-76  ★ Ausruf 20,-

208NEUGUINEA
5796 19.3.1938, Erstflug
"RABAUL-BRISBANE-SYDNEY", der Brief wurde in
Finchhafen (Neuguinea) aufgegeben mit Endziel
"Neuendettelsau" in Bayern, Prachtbrief (leicht
gefaltet), RR!, Müller 36

5796

114,119 Ausruf 350,-

NEUKALEDONIEN
5797 1984, "Schiffe", je auf Epreuves de Luxe, Pracht5797
731/2EP (★) Ausruf 25,-

5798 Paketmarken: 1926, "Colis Postaux" in
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht
5798

P 1-3  ★★ Ausruf 20,-

5799 1905-44, überwiegend postfrische Partie meist
kleinerer Werte, viele Blockstücke, Prachterhaltung
5799

 ★ ★, ★ Ausruf 70,-

NEUSEELAND
5800 Automatenmarken: 1986, 0.01 - 00.24 C.
"Landkarte, Postemblem und Flagge", 24 verschiedene
Werte auf Briefstücken, Pracht, Mi. 288.-

5800

A 2 Ausruf 60,-

NEVIS
5801 1882, 1 P. lila, Falzreste, feinst, Mi. 110.-5801
15  ★ Ausruf 25,-

NIEDERLÄNDISCH-INDIEN
5802 1947, 5 C. "Reisanbau" im Viererstreifen mit
rotem Elefanten-Feldpoststempel (ohne Inschrift
"VELDPOST") auf Luft-Feldpostbrief von
Palemberg/Sumatra nach Soerabaja, stärkere
Öffnungsmängel

5802

210 Ausruf 190,-

5803 1947, K2 "VELDPOST BANDOENG/1/1947"
und handschriftlicher Vermerk "in active dienst" auf
Luft-Feldpostbrief aus Bandang, Pracht

5803

Ausruf 100,-

5804 1946, violetter K1
"VELDPOST/Datum/BATAVIA" und handschriftlicher
Vermerk "In active dienst" auf Luft-Feldpostbrief aus
Batavia/Java, feinst

5804

Ausruf 80,-

5805 1948, Feldpost-Vorbindezettel für
Feldpostsendungen von Soerabaja nach Batavia mit
entsprechendem Feldpoststempel, Bedarfsspuren

5805

Ausruf 30,-

NIEDERLÄNDISCH-NEUGUINEA
5806 1962, K2 "VELDPOST/Datum/99" auf
Luft-Feldpostbrief "Militair" aus Kaimana, feinst
5806

Ausruf 70,-

NIGER
5807 1926, "Landschaften" (ohne Mi.Nr. 35) in
Viererblocks, fast alle aus der Bogenecke, postfrisch,
24 Prachtwerte

5807

29-53  ★★ Ausruf 80,-
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NIGER
5808 1926-40, fast nur postfrische Partie mit
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5808

 ★ ★, ★ Ausruf 50,-

NIGERIA
5809 Oil Rivers: 1892, ½ - 5 P. "BRITSH
PROTECTORATE/OIL RIVERS", Falzreste, 5
Prachtwerte, Mi. 97.-

5809

1-5  ★ Ausruf 25,-

PALÄSTINA
5810 1922, "Nicht ausgegebene Marken" in
postfrischen Randviererblocks, dabei Mi.Nr. 50 gezähnt
14, Pracht

5810

37-51  ★★ Ausruf 200,-

5811 1920, Feldpoststempel "F.P.O./No. 328" auf
Feldpostbrief der britisch-indischen Truppen aus Haifa,
feinst

5811

Ausruf 160,-

PANAMA
5812 9.1.1928, 2 und 5 C. auf Sonderflug "Lindsbergh
Day" nach New York, feinst, Müller Nr. 6
5812

142-3 Ausruf 30,-

PARAGUAY
5813 1934, "Graf Zeppelin", Falzrest, Prachtsatz5813
432-36  ★ Ausruf 35,-

5814 1963/4, Blockpaare "Olympische Spiele", gezähnt
und ungezähnt, postfrisch, 4 Blocks Pracht,  Mi. 112.-
5814

Bl. 48-51  ★★ Ausruf 30,-

5815 kleine, fast nur gestempelte Partie Paraguay mit
einigen Dubletten, dabei viele Motiv-Ausgaben
5815

, ★ ★ Ausruf Gebot 

PHILIPPINEN
5816 1937, Luftpost-Einschreibbrief von "MANILA"
nach Luzern, bunte Frankatur vorder- und rückseitig,
u.a. Mi. 382-84 in Viererblocks, Pracht

5816

u.a. 377/8,82-84 Ausruf 50,-

QUEENSLAND
5817 1860, 1 P. braunkarmin, rechts unten leicht
berührt sonst voll-breitrandig Pracht, Mi. 1300.-
5817

1 Ausruf 330,-

RUANDA-URUNDI
5818 1924, Freimarken, postfrischer Prachtsatz5818
1-18  ★★ Ausruf 45,-

5819 1924, 3 - 10 Fr. Freimarken, 3 postfrische
Prachtwerte
5819

16-18  ★★ Ausruf 40,-

5820 1930, "Caritas" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz
5820

34-42  ★★ Ausruf 200,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)

209RUANDA-URUNDI
5821 1936, "Königin Astrid" in postfrischen
Viererblocks, Pracht
5821

62-64  ★★ Ausruf Gebot 

5822 1916-36, überwiegend postfrische Partie, vieles in
Bogenteilen, meist Prachterhaltung
5822

 ★ ★, ★ Ausruf 60,-

SALVADOR
5823 1883-1913, Partie von 20 verschiedenen
Ganzsachen, davon 3 gebraucht, Pracht
5823

Ausruf 120,-

ST. LUCIA
5824 fast komplett von 1979-82, mit allen Blocks,
Prachterhaltung, Mi. 203.-
5824

 ★★ Ausruf 50,-

ST. PIERRE UND MIQUELON
5825 1909-42, fast nur postfrische Partie, z.T. in
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5825

 ★ ★, ★ Ausruf 40,-

ST. VINCENT
5826 1871-86, 1 P. grauschwarz, 1 Sh. rotorange, 6 P.
gelbgrün, Wz. stehend und 1 P. rosa, (SG Nr.
22,24,26a,48a), alle mit seltenem Ovalstempel "GB
40c", meist Pracht, R!, Fotobefund Holcombe

5826

8,13,11cX,32d Ausruf 100,-

SAO TOM•E UND PRINCIPE
5827 1991, 3000 Db. "Eilmarke" im Bogen (50),
Marken Pracht, Mi. 1000.-
5827

1301 Ausruf 100,-

5828 1992, "Fauna und Flora" im Kleinbogensatz (18),
Marken Pracht, Mi. 720.-
5828

1330-33KB Ausruf 90,-

5829 1988-92, Partie verschiedener Ausgaben und
Blocks, Pracht, Mi. 300.-
5829

Ausruf 50,-

5830 1989-93, Partie verschiedener kompletter
Motiv-Ausgaben und Blocks, sauber auf kleinen
Einsteckkarten, Pracht, Mi. 345.-

5830

Ausruf 35,-

SENEGAL
5831 1914-42, postfrische Partie mit vielen
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5831

 ★★ Ausruf 50,-

SIERRA LEONE
5832 1872, 1 P. rosa, Wz. liegend, Falzreste, Pracht,
Mi. 120.-
5832

3AY  ★ Ausruf 40,-

5833 Stempelmarke: 1883, 3 P. lila mit Aufdruck
"REVENUE", Wz. "CA", im postfrischen 12er-Block,
Pracht

5833

 ★★ Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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ORANJEFREISTAAT
5834 1891-1902, 2 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachen, Pracht, dazu unberechnet eine defekte
gebrauchte Karte nach Deutschland

5834

Ausruf 30,-

5835 kleines Lot von 68 Werten, meist Prachterhaltung5835
, ★ Ausruf 40,-

TRANSVAAL
5836 1895/6, "Wagen mit einer Deichsel", postfrischer
Prachtsatz
5836

35-43II  ★★ Ausruf 30,-

5837 1870-1904, reichhaltige Partie Transvaal im
Einsteckbuch mit zahlreichen postfrischen
Blockstücken, die Vijt Pond Werte vermutlich alles
Neudrucke, Fundgrube!

5837

 ★ ★, ★, Ausruf 100,-

SÜDAFRIKA AB 1910
5838 1916, Kriegsgefangenenbrief aus
"PIETERMARITZBURG" mit diversen
Zensurstempeln und Verschlussstreifen an das Rotes
Kreuz in Genf (vierzeiliger Eingangsstempel), feinst

5838

2,3 Ausruf 50,-

5839 1859-ca. 1900, alter Sammlungsteil
Südafrikanische Staaten, insgesamt 55 Werte,
Erhaltung etwas unterschiedlich, besichtigen!

5839

, ★ Ausruf 50,-

SYRIEN
5840 1924, "Olympische Spiele", Aufdruck "SYRIE",
Falzreste, üblich gezähnter Prachtsatz, Mi. 220.-
5840

227-30  ★ Ausruf 70,-

5841 1937, "Weltausstellung", postfrischer Prachtsatz5841
410-17  ★★ Ausruf 20,-

5842 1942, "Proklamation der Unabhängigkeit",
postfrischer Prachtsatz
5842

456-61A  ★★ Ausruf 20,-

TAIWAN
5843 postfrische Sammlung Taiwan von 1976-90, ab
1979 recht komplett, dabei Blocks, Zusammendrucke,
Kleinbogen, Markenheftchen, Viererblocks, Streifen,
Prachterhaltung, Mi. 1500.-

5843

 ★★ Ausruf 380,-

TANGER FRANZ. POST
5844 1929, "Überschwemmungsopfer", postfrischer
Prachtsatz
5844

19-28  ★★ Ausruf 30,-

TANSANIA
5845 1986, "Jugend", kompletter Bogensatz (50) mit
Zwischenstegen, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
5845

288-91  ★★ Ausruf 25,-

Bilder aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5846 1985-87, postfrische Dublettenpartie Blocks und
Kleinbogen, dazu einige Bogen und Bogenteile,
Prachterhaltung, Mi. 2100.-

5846

 ★★ Ausruf Gebot 

TOGO (SELBSTSTÄNDIGER STAAT)
5847 1924, "Landwirtschaft" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz
5847

65-84  ★★ Ausruf 35,-

5848 1921-42, fast nur postfrische Partie mit einigen
Blockstücken, fast nur Prachterhaltung
5848

 ★ ★, ★ Ausruf 75,-

TONGA
5849 1938, "TIN CAN MAIL", 2 verschiedene Belege
mit diversen Stempeln, Pracht
5849

39,56,72 Ausruf 75,-

TRISTIAN DA CUNHA
5850 1960, "Königin Elisabeth", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
5850

28-41  ★★ Ausruf 40,-

TSCHAD
5851 1924/5, überwiegend postfrische Partie, einiges in
Bogenteilen, fast nur Prachterhaltung
5851

 ★ ★, ★ Ausruf 25,-

TUNESIEN
5852 Nicht verausgabet: 1916, 10 C. auf 75 C. und auf
2 und 5 Fr. "Kriegsgefangene", Falzrest, 3 Prachtwerte,
Mi. 275.-

5852

57,59/60  ★ Ausruf 80,-

5853 1927/8, komplett in postfrischen Viererblocks,
ohne Mi.Nr. 149, fast nur Pracht
5853

146-50,158-60  ★★ Ausruf 40,-

5854 Portomarken: 1903, 5 Fr. schwarz auf gelb,
postfrisch, Pracht
5854

P 35  ★★ Ausruf 40,-

5855 1906-45, interessante Partie mit einigen mittleren
Ausgaben und vielen Blockstücken, meist postfrisch,
fast nur Prachterhaltung

5855

 ★ ★, ★ Ausruf 120,-

TURKS- UND CAICOS-INSELN
5856 1881, 4 P. hellblau, Falzreste, Pracht, Mi. 120.-5856
19  ★ Ausruf 40,-

UBANGI
5857 1925, kleine postfrische Partie Ubangi-Schari in
Bogenteilen, Prachterhaltung
5857

 ★★ Ausruf 30,-

URUGUAY
5858 1856, "MONTEVIDEO", grüner Ovalstempel und
diverse Nebenstempel auf Brief nach Bordeaux, feinst
5858

Ausruf 40,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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URUGUAY
5859 Portomarken: 1902, 2 C. lilarot auf
unterfrankierter Ansichtskarte aus Italien, feinst
5859

P 2 Ausruf Gebot 

VENEZUELA
5860 1873, 1 R. rot, diagonal halbiert und ½ R. lilarosa,
üblich gerandet auf Briefstück, K2 "PUERTO
CABELLO", Pracht, Fotoattest Dr. Chiavarello

5860

20,21H Ausruf 100,-

USA
5861 Scott 72, 1861, 90 C. "Washington", ohne
Waffeleinpressung, leichte Eckknitter, feinst, $ 600
5861

25 Ausruf 120,-

5862 Scott 97, 1861, 12 C. "Washington",
Waffeleinpressung, ohne Gummi, Pracht, signiert
Hartmann, $ 1100.-

5862

21WII  (★) Ausruf 280,-

5863 Scott 98, 1861, 15 C. "Lincoln",
Waffeleinpressung Type VII, üblich gezähnt Pracht, $
275.-

5863

22WVIIt Ausruf 75,-

5864 Scott 221,226, 1896, 3 C. "Jackson" und 10 C.
"Webster" auf Einschreibbrief nach Freiburg, Pracht
5864

63,68 Ausruf 50,-

5865 Scott 238, 1893, 15 C.
"Columbus-Weltausstellung", Gummi nicht original,
Pracht, $ 225

5865

81 (★) Ausruf 40,-

5866 Scott 296-99, 1901, 4 - 10 C. "Panamerikanische
Ausstellung", Falzreste, 4 Prachtwerte, $ 350
5866

134-37  ★ Ausruf 90,-

5867 1934, Ansichtskarte von Byrd Antarctic
Expedition: "Greetings from...", mit verschiedenen
Poststempeln und Unterschrift von Robert A. Englisch,
Pracht

5867

359 Ausruf 40,-

5868 Scott 373, 1909, 2 C. "Entdeckung und
Dampfschiffahrt auf dem Hudson", ungezähnt, 2
Oberrandstücke im Viererblock mit senkrechter
Führungslinie, Pracht

5868

177B   ★ ★, ★ Ausruf 55,-

5869 Scott 471, 1916, 9 C. "Franklin", ohne Wz.,
gezähnt L 10, Falzrest, Pracht, $ 55
5869

231K  ★ Ausruf 20,-

5870 Scott 551-58, 1922-25, ½ C. - 6 C. "Bedeutende
Persönlichkeiten", gezähnt L 11, 8 Viererblocks, davon
3 mit Plattennummer, Pracht

5870

259-68A   ★ ★, ★ Ausruf 150,-

5871 Scott 570, 1931, 50 C. "Grabmal des unbekannten
Soldaten" im postfrischen Viererblock, Pracht
5871

282  ★★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5872 Scott 584, 1925, 3 C. "Lincoln", gezähnt L 10, im
Plattenviererblock, die beiden unteren Werte postfrisch,
Pracht

5872

264C   ★ ★, ★ Ausruf 120,-

5873 Scott 616, 1924, 5 C. "Landung der Hugenotten"
mit Plattennummer, Falzrest, Pracht
5873

292  ★ Ausruf 25,-

5874 Scott 645/6, 1928, "Valley Forge" und
"Monmouth", je im postfrischen Plattenblock, Pracht,
$95.-

5874

309,313  ★★ Ausruf 35,-

5875 Scott 654/5, 1929, 2 C. "Edison" und "Sullivan",
je in postfrischen Sechserblock mit Plattennummer,
Pracht, $ 77.50

5875

317A,318  ★★ Ausruf 25,-

5876 Scott 656, 1929, 2 C. "Edison", senkrecht gezähnt
10, im waagerechten Viererstreifen, postfrisch, Pracht,
$ 90

5876

317D  ★★ Ausruf 30,-

5877 Scott 740-49, 1935, "Nationalparkjahr",
ungezähnt, in Sechserblocks mit Plattennummer, wie
verausgabt ohne Gummi, Pracht, $ 274.25

5877

364-73BS (★) Ausruf 100,-

5878 aus Scott 1633-2838, 1976-94, 8 verschiedene
postfrische Bogen bzw. Doppelblocks, fast nur
Prachterhaltung, $ 264.50

5878

aus 1203-Bl. 34  ★★ Ausruf 75,-

5879 Scott 2541, 1983, 9.35 C. "Seeadler" auf
numeriertem "Challenger" Sonderflug vom30.8.83
"ABOARD CHALLENGER" und 5.9.83 "Returned to
Earth", Pracht

5879

1648D Ausruf 25,-

5880 Scott C 1, 1918, 6 C. "Postfluglinie New York -
Washington", Falzrest, Pracht, $ 60
5880

248  ★ Ausruf 20,-

5881 Scott C 18, 1933, 50 C. "Chicagofahrt", im
postfrischen Sechserblock vom Unterrand mit
Plattennummer "21178", unregelmäßige
herstellungsbedingte Gummierung, Pracht, R!, $ 725

5881

358  ★★ Ausruf 290,-

5882 Scott C 21/2, 1937, "Manila-Hongkong" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, $ 90
5882

400/1  ★★ Ausruf 30,-

5883 Scott Q 8, 1912, 20 C. "Doppeldecker Wright",
mehrere Falzreste, Pracht, $ 120
5883

Pa 8  ★ Ausruf 35,-

5884 1971-73, 3 Zeppelin-Gedenkbögen für New York,
Rio de Janeiro und München sowie Ausstellungsbogen
vom New Jersey Stamp Club, Pracht

5884

Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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USA
5885 1943-94, 78 fast nur verschiedene
Markenheftchen, ab 1975 recht komplett, postfrisch,
Pracht

5885

aus MH 059-172  ★★ Ausruf 300,-

DIENSTMARKEN
5886 Scott O 76, 1873, 7 C. "Treasury", Falzreste,
feinst, $ 250
5886

D 75  ★ Ausruf 60,-

PAKET  PORTOMARKEN
5887 Scott JQ 4/5, 1912, 10 und 25 C. "U.S. Parcel
Post Postage Due", Falzreste, 2 Prachtwerte, $ 195
5887

PP 4/5  ★ Ausruf 70,-

SAMMUNGEN, LOTS
5888 postfrische Partie USA von 1909-52 mit vielen
Blockstücken und Blocks, fast nur Prachterhaltung
5888

 ★★ Ausruf 150,-

5889 1995-2010, Partie verschiedener postfrischer
Zusammendruck-Bogen, meist auf Folienbogen, Pracht,
Frankaturwert $ 156

5889

 ★★ Ausruf 80,-

5890 1898-1946, kleine ungebrauchte Partie USA, u.a.
mit Mi.Nr. 121 und 161, fast nur Prachterhaltung
5890

 ★ Ausruf 75,-

5891 1857-61, 9 verschiedene Belege, feinst/Pracht,
besichtigen!
5891

9,17/8 Ausruf 100,-

5892 1927-40, 13 verschiedene Luftpostbelege, die
meisten nach Europa, Bedarfserhaltung
5892

Ausruf 50,-

5893 "Revenue- und Proprietary": 1898-1901, 22
verschiedene Werte "Battleship", etwas unterschiedlich
5893

,~ Ausruf 150,-

FLUGPOST
5894 1983, "Luftschiff Macon", 7 verschiedene
handbemalte Aquarellkuverts aus Macon mit
Sonderstempeln, alle vom Künstler signiert, Pracht

5894

Ausruf 80,-

5895 1.7.1924, 8 C. auf
Trouis-Continentalnachtflugbrief
"NEWARK-CHICAGO" mit Aufkleber "Via Airplane",
Pracht, Müller 194d

5895

286 Ausruf 120,-

5896 27.6.1934, Transatlantikflug "NEW
YORK-WARSCHAU" (Adamowicz-Flug) mit
Autogrammen der Flieger, US-polnische Frankatur,
Prachtbrief, RR!, Müller 398

5896

Ausruf 180,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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5897 1981-84, 2003, hochinteressante und informative
Spezialsammlung Weltraum: "Das STS-Programm
(USA)", mit 23 verschiedenen
Astronauten-Portrait-Bildern mit
Original-Autogrammen!, dazu knapp 100 Belege, u.a.
1. amtliche Weltraumpost (Challenger), die Sammlung
fängt bei "STS 1/Columbia" an und endet bei STS
68/Endeavour", dazu einige Belege "STS 107
Columbia"!, Prachterhaltung, sehr hoher
Anschaffungspreis!!

5897

Ausruf 450,-

GANZSACHEN
5898 1891-93, 5 komplette ungebrauchte Frage- und
Antwort Ganzsachenkarten (Paid Reply Postal Cards),
feinst/Pracht

5898

Ausruf 50,-

5899 ca. 1894-1935, interessante Partie von 107
Ganzsachen, die meisten gebraucht, dabei: private
Zudrucke, Zusatzfrankaturen, interessante Stempel etc.,
feinst/Pracht, besichtigen!

5899

Ausruf 280,-

FELDPOST
5900 1869, Soldatenbrief aus Nicholasville mit
schwarzem K1, feinst, RR!
5900

Ausruf 320,-

5901 1898, Forwarded-Brief nach Washington mit
Militärbriefstempel aus Santiago de Cuba, Pracht
5901

Ausruf 60,-

5902 1928, K1 "U.S.M. CORPS PORT AU PRINCE"
auf Feldpostbrief aus Haiti, feinst (fleckig)
5902

Ausruf 80,-

5903 1931, Feldpostbrief mit 15 C. "Flugpostmarke"
entwertet mit Stempel des 5. Marine-Regiments, von
Managua/Nicaragua nach Kalifornien/USA, Pracht

5903

Ausruf 260,-

5904 1935, Brief mit K1 des US-Kriegsschiffes "U.S.S.
TRENTON" aus Guantanamo, Pracht
5904

Ausruf 20,-

5905 1941, offizieller Umschlag des Hospitalschiffes
"U.S.S. SOLACE" mit K1 "U.S. NAVAY" und
Zensurstempel, Pracht

5905

Ausruf 20,-

5906 1952, Feldpostbrief aus Athen über das
amerikanische Konsulat an das Feldpostamt 206 in
New York, mit K1 "FORCE POSTAL
SERVICE/A.P.O./206", Pracht

5906

Ausruf 80,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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USA
5907 1956, Luft-Feldpostbrief der US-Fliegertruppen
aus Taiwan über das US-Hauptfeldpostamt A.P.O. 63
von San Francisco nach Michigan, mit K1 "AIR
FORCE, Pracht

5907

Ausruf 20,-

5908 1965, Feldpostbrief von der Militärbase "Mars
Station", mit K1 Wellenstempel "ARMY-AIR
FORCE/POSTAL SERVICE/231" feinst (senkrechter
Bug)

5908

Ausruf 80,-

ANTARKTIS
5909 1947, Flugbrief von der Antarktis Expedition
"HIGHJUMP" (Überwindung der Steilküste des
Südpolgebietes), Schiffsstempel "U.S.S. MOUNT
OLYMPOS", feinst

5909

Ausruf 75,-

VEREINTE NATIONEN (NEW YORK)
5910 1980, "Flaggen", kompletter Kleinbogensatz, 47x,
Pracht, Mi. (470.-)
5910

348-63 Ausruf 55,-

5911 1980-84, "Flaggen", komplette
Kleinbogenausgabe, postfrisch, Pracht, Mi. 76.-
5911

 ★★ Ausruf 20,-

5912 1947, 2 verschiedene UN-Peditionskarten an UN
Generalsekretär Trygve Lie für die Menschenrechte auf
Kuba und in Frankreich, mit antifaschistischen
Bildmotiven, Pracht

5912

Ausruf 50,-

5913 1961, "Freiheit für Ministerpräsident Lumumba",
2 Peditionskarten an den UN Generalsekretär
Hammerskjoeld aus der DDR und der
Tschechoslowakei, Pracht

5913

Ausruf 35,-

5914 1967/8, 3 verschiedene UN-Protestkarten gegen
die griechische Militärdiktatur an die UN in New York,
Pracht

5914

Ausruf 35,-

5915 über 50 Belege aus 1971-86, meist mit
Sonderstempeln, dazu ein paar Blocks und Kleinbogen,
überwiegend Prachterhaltung

5915

Ausruf Gebot 

5916 komplette Sammlung UNO-New York von
1951-78 im Spezialalbum, bis 1962 fast nur gestempelt
sonst postfrisch, dazu 1972-78 in Eckrandviererblocks
mit Emblem, ungebrauchte Ganzsachenkarten und
einige Erinnerungskarten, fast nur Prachterhaltung

5916

 ★ ★, , Ausruf 100,-

WALLIS- UND FUTUNA-INSELN
5917 1972, "Piroggen-Wettbewerbe", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
5917

238-41  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5918 1920-40, fast nur postfrische Partie mit
überwiegend Blockstücken, Prachterhaltung
5918

  ★ ★, ★ Ausruf 40,-

SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5919 1945-47, postfrische Partie fast nur Bogenteile
Alliierte Besetzung-Gemeinschaftsausgaben und SBZ,
mit Platten- und Walzendrucken vom Oberrand,
Prachterhaltung

5919

 ★★ Ausruf Gebot 

5920 SBZ und DDR, Dublettenpartie Ganzsachen aus P
1 - P 81, meist ungebraucht, dabei P 1 * (6x),
Mecklenburg-Vorpommern gut vertreten, P 65aA
gestempelt (37x), P 78 * (15x) etc., insgesamt ca. 250
Karten, meist Prachterhaltung

5920

Ausruf 300,-

5921 Partie von über 500 meist verschiedenen
Ganzsachen Nachkriegsdeutschland von ca. 1946-1993,
dabei einige bessere Belege, Fundgrube!

5921

Ausruf 150,-

5922 1873-1987, 32 verschiedene Belege mit Stempeln
von "SYLT", etwas unterschiedlich, besichtigen!
5922

Ausruf 50,-

5923 1948/96, CARE-Nachkriegshilfe für Europa: 1948
Paketankunfts-Benachrichtigung Göttingen mit SBZ
Mi.Nr. 949 und 1996 Bundesrepublik 80 Pf.
Ganzsachenkarte "50 jahre CARE", feinst

5923

Ausruf 35,-

5924 1972-79, Heimatsammlung "Heide in Holstein"
von über 100 modernen Belegen, dabei viele
Einschreiben mit Einlieferungsschein, Bedarfserhaltung

5924

Ausruf Gebot 

5925 1980-82, Heimatsammlung "Heide in Holstein"
von über 90 modernen Belegen, meist Prachterhaltung
5925

Ausruf Gebot 

5926 interessante Heimatsammlung "Industrie aus
Heide in Holstein", über 50 Belege überwiegend aus
1960-70, meist Prachterhaltung

5926

Ausruf Gebot 

5927 Partie von über 120 meist modernen Ganzsachen
aus ca. 1920-80, dazu eine Partie von über 130
Ganzsachen Rätselpost aus ca. 1981-2001,
unterschiedliche Erhaltung

5927

Ausruf Gebot 

5928 1951-58, interessante Partie von 13 mittleren
Belegen Bundesrepublik und Berlin, Pracht
5928

Ausruf Gebot 

5929 Sammlernachlaß Nachkriegsdeutschland im
Schaubekalbum bis 1980 mit vielen guten Ausgaben,
fast nur Prachterhaltung, günstig!, besichtigen!

5929

 ★, ★ ★, Ausruf 280,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5930 Sammlung "Dt. Reich 1923-45", Dt. Post und
Bundesrepublik bis 1979 im Leuchtturmalbum, mit
noch vielen guten Ausgaben, teils etwas
unterschiedlich, günstig!

5930

, ★ Ausruf 190,-

5931 ca. 1965-91, meist postfrische Partie
Bundesrepublik und Berlin,  mit vielen Blocks, dazu
etwas Europa, Prachterhaltung, besichtigen!

5931

 ★ ★, Ausruf 75,-

5932 1960-91, Partie Deutschland - meist
Bundesrepublik und Berlin - u.a. mit Bogen- und
Bogenteilen, Zusammendrucken, Blocks und diversen
Belegen

5932

, ★ ★, , ★ Ausruf Gebot 

5933 Partie abgelöster, ausgeschnittener und
ausgerissener Marken, fast nur Deutschland, dazu
diverse abgelöste R-Zettel und einiges philatelistisches
Zubehör

5933

, Ausruf Gebot 

5934 1989, 49 verschiedene Maximumkarten
Bundesrepublik und Berlin im Spezialalbum der Firma
Krüger, Pracht, damaliger Anschaffungswert DM 323.-

5934

Ausruf Gebot 

SLG., LOTS EUROPA
5935 1970-75, Partie von 60 verschiedenen
postfrischen Blocks, Kleinbogen und Schwarzdrucken
Europa im Lindner Falzlosalbum, dabei u.a. Schweden,
Polen, Niederlande, Spanien mit 2 Schwarzdrucken
Mi.Nr. 2138-45, Prachterhaltung

5935

 ★★ Ausruf 50,-

5936 Partie von 90 Briefen, Karten und Ganzsachen,
besichtigen!
5936

Ausruf 70,-

5937 Skandinavien: Partie von 20 älteren gebrauchten
Belegen und 28 ungebrauchten Ganzsachen
5937

Ausruf 40,-

5938 Anfängersammlung mit Fiume, Frankreich und
frz. Andorra von 1870-1975 im Schaubekalbum mit
mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5938

, ★ Ausruf Gebot 

5939 Anfängersammlung mit Finnland, Griechenland,
Zypern, Vatikan, Kreta, Kroatien, Montenegro, Serbien,
Jugoslawien und Südslawien von 1861-1973 im
Schaubekalbum mit mittleren Ausgaben,
Prachterhaltung

5939

, ★ Ausruf Gebot 

5940 Anfängersammlung mit Fiume, Luxemburg,
Österreich, Polen, Tschechoslowakei, Brit. Bes. Zypern
und Malta von 1850-1975 im Schaubekalbum mit
mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5940

, ★ Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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5941 Anfängersammlung mit Dänemark, Gibraltar,
Großbritannien und Italien von 1841-1974 im
Schaubekalbum mit mittleren Ausgaben,
Prachterhaltung

5941

, ★ Ausruf Gebot 

5942 Anfängersammlung mit Aserbeidschan, Batun,
Bulgarien und Polen von 1882-1967 im Schaubekalbum
mit mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5942

, ★ Ausruf Gebot 

5943 Anfängersammlung mit Monaco, Portugal und
Spanien von 1852-1974 im Schaubekalbum mit
mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5943

, ★ Ausruf Gebot 

5944 Anfängersammlung mit Belgien, Irland, Island
und Niederlande von 1849-1972 im Schaubekalbum mit
mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5944

, ★ Ausruf Gebot 

5945 Anfängersammlung mit Rumänien, Russland und
Sowjetunion von 1872-1965 im Schaubekalbum mit
mittleren Ausgaben, Prachterhaltung

5945

, ★ Ausruf Gebot 

5946 Anfängersammlung mit Estland, Lettland,
Litauen, Slowakei, Tschechoslowakei und Ungarn von
1871-1966 im Schaubekalbum mit mittleren Ausgaben,
Prachterhaltung

5946

, ★ Ausruf Gebot 

5947 1903-90, Partie einfaches Material "Europa", u.a.
mit postfrischen Blocks, Kleinbogen, diversen
Einzelmarken und einigen Belegen, fast nur
Prachterhaltung

5947

, ★ ★, , ★ Ausruf Gebot 

5948 1969-91, wohl komplette postfrische Sammlungen
UNO Genf und Wien, mit Paaren, Dreierstreifen und
Viererblocks, dazu diverse FDC's und einige
Kleinbogen, Prachterhaltung, Mi. ca. 1500.-

5948

 ★ ★, Ausruf Gebot 

5949 1982/3, UNO Genf und Wien komplett auf FDC's
und als Einzelmarken, Pracht
5949

, Ausruf Gebot 

5950 ca. 1955-89, über 160 Belege aus verschiedenen
europäischen Ländern, meist mit Sonderstempeln,
überwiegend Prachterhaltung

5950

, Ausruf Gebot 

SLG., LOTS ÜBERSEE
5951 Britisch Commonwealth: 1937, "Coronation", 45
Ausgaben (aus Aden - Virgin Islands), insgesamt 135
Werte, postfrisch, Pracht

5951

 ★★ Ausruf 35,-

5952 Französische Kolonien: 1931, "Exposition
Coloniale de Paris", alle 26 Ausgaben (Cameroun -
Wallis et Futuna) komplett, insgesamt 103 Werte,
postfrisch, Pracht

5952

 ★★ Ausruf 270,-
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SLG., LOTS ÜBERSEE
5953 Französische Kolonien: 1937, "Exposition
Internationale de Paris", alle 21 Ausgaben (Afrique
Équatoriale - Togo) komplett, insgesamt 126 Werte,
postfrisch, Pracht

5953

 ★★ Ausruf 120,-

5954 Französische Kolonien: 1941, "Défense de
L'Empire", alle 24 Ausgaben (Afrique Équatoriale -
Wallis et Futuna) komplett, insgesamt 72 Werte,
postfrisch, Pracht

5954

 ★★ Ausruf 50,-

5955 Französische Kolonien: 1941, "Série Meréchal
Pétan", alle 24 Ausgaben (Afrique Équatoriale - Wallis
et Futuna) komplett, insgesamt 48 Werte, postfrisch,
Pracht

5955

 ★★ Ausruf 20,-

5956 Französische Kolonien: 1941, "Série Meréchal
Pétan", 20 Ausgaben aus Afrique Équatoriale - Wallis
et Futuna (ohne Côte de Somalis, Indien
Kouang-Tchéon und Sudan), insgesamt 40 Werte,
postfrisch, Pracht

5956

 ★★ Ausruf Gebot 

5957 Französische Kolonien: 1942, "Protection de
L'Enfance Indigène Quinzaine Impériale", alle 24
Ausgaben (Afrique Équatoriale - Wallis et Futuna)
komplett aus der Bogenecke, insgesamt 83 Werte,
postfrisch, Pracht

5957

 ★★ Ausruf 40,-

5958 Französische Kolonien: 1942, "Protection de
L'Enfance Indigène Quinzaine Impériale", alle 24
Ausgaben (Afrique Équatoriale - Wallis et Futuna)
komplett in Randstücken, insgesamt 83 Werte,
postfrisch, Pracht

5958

 ★★ Ausruf 35,-

5959 Französische Kolonien: 1944, "Maréchal Pétain
Surchargés Oeuvers Coloniales", 20 Ausgaben (aus
Afrique Équatoriale - Wallis et Futuna), insgesamt 37
Werte, postfrisch, Pracht

5959

 ★★ Ausruf Gebot 

5960 Französische Kolonien: 1952, "Centenaire de la
Médaille Miltaire", 10 Ausgaben aus Afrique
Équatoriale - Wallis et Futuna (ohne Cameroun und
Madagascar), insgesamt 10 Werte, postfrisch, Pracht

5960

 ★★ Ausruf 35,-

5961 ca. 1948-97, postfrische Partie "Übersee" mit
diversen Marken in Tüten, Blocks, Bogen,
Markenheftchen etc., Prachterhaltung

5961

 ★★ Ausruf Gebot 

5962 ca. 1958-94, Partie von über 400 Belegen
"Übersee", dabei diverse Luftpostbriefe, einige FDC's,
Aerogramme, Ganzsachenbelege etc., etwas
unterschiedliche Erhaltung

5962

Ausruf Gebot 

5963 ca. 1948-75, 22 moderne Luftpostbelege
"Übersee", viele aus Mexico, Erhaltung feinst/Pracht
5963

Ausruf Gebot 

215SLG., LOTS ÜBERSEE
5964 "Schaubeks Permanent Album
VIKTORIA-Ausgabe", 17. Auflage, bis 1915 mit
Sammlungsteilen von Asien, Afrika, Amerika und
Australien und Ozeanien, diverse Länder sind gut
bestückt, Fundgrube!

5964

, ★ Ausruf 500,-

5965 alte Sammlung Übersee auf Blättern, bis ca. 1920,
einige mittlere Werte, Erhaltung unterschiedlich,
besichtigen!

5965

, ★ Ausruf 150,-

5966 1890-1920, Ostafrikanische Gemeinschaft und
Britisch Ostafrika, interessante Partie, meist
Prachterhaltung

5966

, ★ Ausruf 90,-

5967 ca. 1950-89, Partie gestempelter Ausgaben
"Übersee", u.a. mit Blocks, Kleinbogen,
Markenheftchen und Maximumkarten, fast nur
Prachterhaltung

5967

, Ausruf Gebot 

5968 1933-81, 14 verschiedene Schiffspostbelege,
Pracht
5968

Ausruf 40,-

SLG., LOTS ALLE WELT
5969 1947/8, Luftpostbrief aus Venezuela mit violettem
L1 "By air to London only" und Air Express Karte von
Island nach Montreal, 2 interessante Prachtbelege

5969

Ausruf 40,-

5970 "Schaubek's illustriertes Briefmarken-Album" von
Gebrüder Senf (Album lädiert, Rücken fehlt), die
deutschen Marken sind alle geplündert, bei Europa und
Übersee noch zahlreiche gute mittlere Werte bis ca.
1900, Fundgrube - besichtigen!

5970

, ★ Ausruf 100,-

5971 2 alte Auswahlhefte mit 2000 verschiedenen
Werten "Britische Kolonien", Fundgrube!
5971

, ★ Ausruf Gebot 

EUROPA UNION
5972 1957, "Baum", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 163.-
5972

 ★★ Ausruf 35,-

5973 1961-64, "Taube", "Stilisierter Baum",
"Ornament" und "Stilisierte Blume", 4 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 321.60

5973

 ★★ Ausruf 60,-

5974 1964/5, "Stilisierte Blume" und "Zweig mit
Frucht", 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi.
188.80

5974

 ★★ Ausruf 35,-

5975 1965-67, "Zwerg mit Frucht", "Stilisiertes Boot"
und "Zahnräder", 3 komplette Jahrgänge, Pracht, Mi.
120.90

5975

Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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EUROPA UNION
5976 1969-71, "Stilisierter Tempel", "Flechtwerk" und
"Waagerechte Kette", 3 komplette Jahrgänge, Pracht,
Mi. 154.10

5976

Ausruf 30,-

5977 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 154.30
5977

 ★★ Ausruf 30,-

5978 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
fast nur Prachterhaltung, Mi. 154.70
5978

 ★★ Ausruf 25,-

5979 1973, "Posthorn", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 115.30
5979

 ★★ Ausruf 20,-

5980 1974, "Skulpturen", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.50
5980

 ★★ Ausruf 30,-

5981 1975, "Gemälde", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 159.90
5981

 ★★ Ausruf 30,-

5982 1976, "Kunsthandwerk", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 167.30
5982

 ★★ Ausruf 30,-

5983 1977, "Landschaften", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 152.20
5983

 ★★ Ausruf 30,-

5984 1978, "Baudenkmäler", kompletter Jahrgang, mit
allen Kleinbogen, postfrisch, Pracht
5984

 ★★ Ausruf 40,-

5985 1978, "Baudenkmäler", kompletter Jahrgang,
Pracht, Mi. 96.80
5985

Ausruf 20,-

5986 1979, "Post- und Fernmeldewesen", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 118.90
5986

 ★★ Ausruf 20,-

5987 1980/1, "Persönlichkeiten" und "Folklore", 2
komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 192.50
5987

 ★★ Ausruf 35,-

5988 1981/2, "Folklore" und "Historische Ereignisse",
2 komplette Jahrgänge, Pracht, Mi. 155.30
5988

Ausruf 30,-

5989 1983, "Werke des menschlichen Geistes",
kompletter Jahrgang mit Kleinbogensatz Guernsey und
Jersey, postfrisch, Pracht

5989

 ★★ Ausruf 55,-

5990 1984, "Brücke", kompletter Jahrgang mit
Markenheftchen Griechenland und Schweden,
postfrisch, Pracht, Mi. 195.70

5990

 ★★ Ausruf 40,-

5991 1985, "Jahr der Musik", bis auf Gibraltar und
Liechtenstein kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht,
Mi. 198.80

5991

 ★★ Ausruf Gebot 

216EUROPA UNION
5992 1991, "Weltraumfahrt", überkompletter Jahrgang,
dabei Belege mit Ersttagsstempeln, Markenheftchen
und Maximumkarten, Pracht

5992

, Ausruf 90,-

5993 1995, "Frieden und Freiheit", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 224.60
5993

 ★★ Ausruf 40,-

5994 1991, "Weltraumfahrt", 12 verschiedene
Kleinbogensätze, u.a. mit Irland und San Marino,
Pracht, Mi. 680.-

5994

KB Ausruf 75,-

5995 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen, fast
kompletter Jahrgang, Pracht, Mi. 673.-
5995

KB Ausruf 100,-

5996 1997, "Sagen und Legenden", alle 3
Markenheftchen, Pracht, Mi. (50.-)
5996

MH Ausruf Gebot 

5997 1992, "Entdeckung Amerikas", überkomplett auf
FDC's, Pracht
5997

FDC Ausruf 90,-

5998 postfrische Sammlung "Europa-Union" von
1956-92 in 5 Leuchtturm Alben, komplett bis auf
Andorra-Spanische Post 1972, dazu Mitläufer,
Skandinavien, Europarat, EFTA, Nato und KSZE,
Prachterhaltung

5998

 ★★ Ausruf 700,-

5999 1956-74, wohl komplette gestempelte
umfangreiche Sammlung Gemeinschaftsausgaben in 14
Ringbindern mit vielen Besonderheiten, dazu zahlreiche
FDC's, diese meist mehrfach mit verschiedenen
Sonderstempeln, besichtigen!

5999

, Ausruf 500,-

6000 komplette postfrische Sammlung
Gemeinschaftsausgaben von 1956-88 ohne Andorra
1972 in 3 KA-BE Falzlosalben, u.a. mit Luxemburg
Mi.Nr. 555-57 und 572-74, dazu Nato mit Portugal Nr.
778/9, EFTA, Skandinavien Ausgaben sowie
Sympathie- und Mitläuferausgaben, Prachterhaltung,
enormer Anschaffungswert!

6000

 ★★ Ausruf 750,-

6001 1991, "Skandinavien-Gemeinschaftsausgaben",
komplett gestempelt und auf FDC's (ohne Schweden),
Pracht

6001

, Ausruf Gebot 

6002 Sammlungsteil Sympathie- und
Mitläuferausgaben von 1966-75, mit Kleinbogen und
Blocks, postfrisch, Pracht, Mi. 330.-

6002

 ★★ Ausruf 60,-

6003 1972-83, überkomplette Sammlung "KSZE"
(meist ohne ungezähnte Ausgaben) mit FDC's,
Einzelmarken und Kleinbogen, teils mehrfach, u.a. mit
Bl. 125 gestempelt und auf FDC, fast nur
Prachterhaltung

6003

, Ausruf 250,-
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SPORT
6004 "XIV. Fußball-Weltmeisterschaft 1990" im Borek
Spezialalbum, mit Blocks, Einzelmarken, Kleinbogen
etc., Prachterhaltung

6004

 ★ ★, Ausruf 50,-

6005 "Präsentation der Philatelie Kollektion zum 100
jährigen Bestehen des IOC" in 3 Bolaffi Spezialalben
(dreisprachig französisch, englisch und deutsch) mit
Blocks, Einzelmarken, FDC's, Ganzsachen, je 1x
postfrisch und 1x auf FDC, Pracht, hoher
Anschaffungswert!

6005

 ★ ★, Ausruf 120,-

6006 umfangreiche Sammlung "Olympische Spiele
1980" in 3 Spezialalben der Deutschen Sporthilfe mit
Kleinbogen, Blocks, Maximumkarten, Aerogrammen,
Markenheftchen und Streifen, Prachterhaltung, hoher
Anschaffungswert!

6006

 ★ ★, Ausruf 180,-

6007 "Olympische Spiele 1992" im Spezialalbum der
Deutschen Sporthilfe mit Blocks, Bogen,
Markenheftchen, Streifen, Numisbriefen etc.,
Prachterhaltung, Anschaffungswert über DM 2000.-

6007

 ★ ★, Ausruf 150,-

ANTARKTIS
6008 1983/4, Zweite Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 8 verschiedene Belege, Pracht
6008

Ausruf 30,-

6009 1985/6, Vierte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 75 verschiedene Belege im Album,
Pracht

6009

Ausruf 250,-

6010 1987/8, Sechste Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 39 verschiedene Belege, Pracht
6010

Ausruf 120,-

6011 1991-93, Zehnte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 39 verschiedene Belege, Pracht
6011

Ausruf 140,-

6012 1995/6 Antarktisflug, 24 verschiedene Belege,
Pracht
6012

Ausruf 80,-

SONSTIGE MOTIVE
6013 1870-2000, Ausstellungssammlung "Ballonpost"
mit ca. 2500 verschiedenen Belegen, beginnend mit "11
Ballon Monte" in guter Erhaltung, dabei Gordon
Bennet 1925, Technische Nothilfe Hamburg 1933, Pro
Juventute und Kinderdorf-Ballonpost, komplett, dabei
auch Weltumrundung-Ballonpost sowie diverse Atteste,
alles in guter Qualität in 2 DIN-A4 Ordnern und 26
Briefalben, enormer Anschaffungswert!

6013

Ausruf 5.400,-

6014 "50 Jahre Bundesrepublik Deutschland" im
Spezialalbum der Deutschen Post, Pracht
6014

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6015 Sammlung "20 Jahre Deutsche Einheit" im
Spezialalbum der Deutschen Post mit viel Information,
einer CD, einigen Werten und Blocks, Prachterhaltung

6015

 ★★ Ausruf 20,-

6016 Sammlung "10 Jahre Deutsche Einheit" im
Spezialalbum der Deutschen Post mit viel Information,
postfrischen Werten, Blocks und Zusammendrucken,
Prachterhaltung

6016

 ★ ★, Ausruf Gebot 

6017 1928-52, Druck-, Papier- und Buchwesen in
Deutschland: 7 verschiedene Belege, u.a. Stempel
NSDAP Büchersammlung, Europa Buchausstellung,
dazu 2 Maschinenstempel-Ausschnitte "Durchschreibe
Bücher, fast nur Pracht

6017

Ausruf 35,-

6018 1912, ESPERANTO - Fünfländerfrankaturkarte:
Rußland, Frankreich, Spanien, Großbritannien und
Belgien, jeweils in postalischer Weitersendung, feinst

6018

Ausruf 30,-

6019 Sammelbilderalbum "Die Welt in Bildern -
Historische Fahnen", Album 8, leichte
Gebrauchsspuren

6019

Ausruf Gebot 

6020 1929/74, "GOODYEAR" - Luftschiff, 3
verschiedene dekorative Sonderumschläge, Pracht
6020

Ausruf 40,-

6021 1978-80, 36 verschiedene Ersttagsbriefe der
"International Society of Postmasters" mit je einer
Medaille aus einer Feinunze Sterling Silber und
ausführlicher Beschreibung zum Ausgabenanlass,
Pracht

6021

Ausruf 400,-

6022 Sternstunde der Raumfahrt "The Official
International Space Stamps Collection" im
großformatigen Sonderheft des Musée des l'air et de
l'espace, postfrisch,  Prachterhaltung

6022

 ★★ Ausruf Gebot 

6023 Sammlung "The Royal Wedding" in 4
Spezialalben mit Kleinbogen, Blocks, Einzelwerten
gezähnt und ungezähnt, Markenheftchen,
Maximumkarten und Hologramm; Pracht,
Anschaffungspreis über DM 7000.-

6023

 ★ ★, Ausruf 380,-

6024 "Heinrich von Stephan"-Sammlung mit u.a. ca. 30
Belegen und einem Bogen Alliierte Besetzung
Gemeinschaftsausgaben Mi.Nr. 963, unterschiedliche
Erhaltung

6024

, , ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

6025 1991/2, 32 gestempelte Bogen aus Bulgarien mit
Tür Motiven aus Mi.Nr. 3881-85, 3923-27 und 4016/7,
Prachterhaltung, Mi. 2630.-

6025

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SONSTIGE MOTIVE
6026 postfrische Sammlung "25 Jahre Vereinte
Nationen" im KA-BE Falzlosalbum, dabei Jemen
Mi.Nr. 1249A, Prachterhaltung

6026

 ★★ Ausruf Gebot 

6027 1950-2012, Heimatsammlung "Westerland auf
Sylt", fast 100 moderne Belege, meist Prachterhaltung
6027

Ausruf Gebot 

6028 "WWF - Grußkarten", 30 meist verschiedene von
1983-93 mit Umschlägen, Prachterhaltung, hoher
Anschaffungswert

6028

Ausruf Gebot 

WUNDERKISTEN, NACHLÄSSE
6029 1946-1960, 44 verschiedene
Luftpost-Sonderbelege, besichtigen!
6029

Ausruf 150,-

6030 ca. 1957-2011, umfangreiche interessante
Briefpartie "Alle Welt" aus Sammlernachlaß,
besichtigen!

6030

Ausruf 100,-

6031 4 Briefalben mit Belegen von ca. 1955-2003,
überwiegend Bundesrepublik, aber auch etwas Europa
und Übersee

6031

Ausruf 50,-

6032 Sammlernachlaß im Karton: Sammlungen in 9
Bänden, meist Bundesrepublik/Berlin, günstig!
6032

 ★ ★, , , ★ Ausruf 190,-

6033 Sammlernachlaß: 8 bändige Sammlung
Bundesrepublik/Berlin, wohl nur postfrisch oder FDC's,
günstig!

6033

 ★ ★, Ausruf 150,-

6034 Kiloware: ca. 250g aus eigener Korrespondenz,
sehr sortenreich, Fundgrube!
6034

Ausruf 50,-

ALTE POSTKARTEN
DEUTSCHLAND ETC.
6035 BERNRIED (Starnbergersee), Gruss aus.. Karte
von 1900, gebraucht
6035

Ausruf Gebot 

6036 DANNEWERK bei Schleswig, 6 verschiedene
Ansichtskarten
6036

Ausruf Gebot 

6037 Düsseldorf, Marine Schauspiele, Unsere Zukunft
liegt auf dem Wasser, Ansichtskarte von der
Industrie-,Gewerbe-u. Kunst-Ausstellung Düsseldorf
1902

6037

Ausruf Gebot 

6038 EIDERSTEDT, 30 verschiedene ungebrauchte
schwarz/weiß Ansichtskarten aus den 50iger Jahren
6038

Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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6039 Insel FEHMARN, 19 verschiedene alte
Ansichtskarten, dabei eine farbige Lithokarte "Gruss
aus Burg" von 1899, Pracht

6039

Ausruf 40,-

6040 HAMBURG HAFEN, 3 verschiedene
Ansichtskarten, ca. 1907-10
6040

Ausruf 20,-

6041 HEIDE in Holstein, 55 verschiedene
Ansichtskarten
6041

Ausruf 110,-

6042 HEIDELBERG, 40 verschiedene Ansichtskarten6042
Ausruf 35,-

6043 HOF, 2 verschiedene Gruss aus.. Karten von 1899
und 1901, gebraucht
6043

Ausruf Gebot 

6044 KIEL, Sammlung von 200 verschiedenen
Ansichtskarten in 2 Briefalben, mit seltenen
Lithographien, vielen farbigen Karten und seltenen
Motiven

6044

Ausruf 480,-

6045 KIEL, 60 verschiedene Ansichtskarten, dabei
seltene Motive und farbige Karten
6045

Ausruf 130,-

6046 MÜNCHEN, Werbekarte vom Hotel Trefler,
Karte von 1901, gebraucht
6046

Ausruf Gebot 

6047 SACHSEN, 4 verschiedene Gruss aus.. Karten
von 1899-1901, gebraucht
6047

Ausruf Gebot 

6048 ST. PETER-ORDING, 33 ungebrauchte
schwarz/weiß Postkarten aus den 50iger Jahren
6048

Ausruf Gebot 

6049 ST. PETER-ORDING, 15 ungebrauchte
schwarz/weiß Postkarten aus den 50iger Jahren
6049

Ausruf Gebot 

6050 die SCHLEI, diverse Ansichten, 18
Ansichtskarten, viele aus Schleswig, eine aus Missunde
etc.

6050

Ausruf 45,-

6051 SCHLESWIG, 60 verschiedene Ansichtskarten,
dabei seltene Motive und farbige Karten
6051

Ausruf 120,-

6052 SCHLESWIG, Gruss aus..., farbige Lithokarte
von 1897
6052

Ausruf Gebot 

6053 SYLT - Hörnum, Sammlung von 62
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum, dabei ein
Foto "Hapag-Landungsbrücke"

6053

Ausruf 300,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ALTE POSTKARTEN
6054 SYLT - Keitum, Sammlung von 51 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
6054

Ausruf 280,-

6055 SYLT - Rantum, Sammlung von 23
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum
6055

Ausruf 220,-

6056 SYLT - Westerland, Sammlung von 100
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum, dabei
Gruß aus-Karten, viele farbige, seltene Motive etc.

6056

Ausruf 480,-

6057 SYLT, 56 verschiedene Ansichtskarten6057
Ausruf 90,-

6058 TEGERNSEE, Gruss aus.. Karte von 1899,
gebraucht
6058

Ausruf Gebot 

6059 TÖNNING, 19 verschiedene ungebrauchte
schwarz/weiß Ansichtskarten aus den 50iger Jahren
6059

Ausruf Gebot 

6060 WILHELMSHAVEN, Hafenbilder, 4
verschiedene Karten
6060

Ausruf Gebot 

BALTISCHE STAATEN
6061 "Unsere Feldgrauen", 3 verschiedene Karten der
Serie: Nr. 7,12 und 19, Feldpostkarten 1916/7
6061

Ausruf Gebot 

6062 Kurländische Künstlerkarten, 4 verschiedene
Feldpostkarten aus dem Baltikum
6062

Ausruf Gebot 

6063 "Die Sonne glüht im Osten", 3 verschiedene
Karten der Serie: Nr. 5678II, IV und VI, Feldpostkarten
aus dem Baltikum von 1916

6063

Ausruf Gebot 

FRANKREICH
6064 über 90 verschiedene frankierte Ansichtskarten
von ca. 1902-70
6064

Ausruf 100,-

ITALIEN
6065 GENOVA, NEAPEL, 2 verschiedene
Ansichtskarten, jeweils vom Hafen, um 1910
6065

Ausruf Gebot 

LETTLAND
6066 MITAU, 68 verschiedene Ansichtskarten mit teils
seltenen Motiven, alles Feldpostkarten von 1915/18,
dabei auch bessere Feldpost- und Truppenstempel

6066

Ausruf 190,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

219RUSSLAND
6067 1915/6, 4 verschiedene Feldpostkarten: 2
Ansichten von der Krim, je eine vom Kaukasus und St.
Petersburg

6067

Ausruf 20,-

USA
6068 NEW JERSEY, 11 verschiedene Ansichtskarten
von 1900-11
6068

Ausruf 25,-

6069 18 frankierte alte Ansichtskarten nach
Deutschland
6069

Ausruf 20,-

SCHIFFE KAISERL. MARINE
6070 S.M.S. "Augsburg", 3 ungebrauchte Karten, z.T.
etwas fleckig
6070

Ausruf Gebot 

6071 S.M.S. "Blitz", ungebrauchte Karte6071
Ausruf Gebot 

6072 S.M.S. "Carmen", 2 verschiedene Karten, eine
davon gebraucht aus Kiel
6072

Ausruf Gebot 

6073 S.M.S. "Condor", ungebrauchte Karte, etwas
stockig
6073

Ausruf Gebot 

6074 S.M.S. "Freya", 2 gebrauchte Karten6074
Ausruf Gebot 

6075 S.M.S. "Greif", 2 ungebrauchte Karten6075
Ausruf Gebot 

6076 Yacht "Iduna", ungebrauchte Karte von 19026076
Ausruf Gebot 

6077 S.M.S. "Karlsruhe", 3 verschiedene
Ansichtskarten, Pracht
6077

Ausruf 20,-

6078 S.M.S. "Prinzregent Luitpold", 3 Karten, dabei
eine Feldpostkarte
6078

Ausruf Gebot 

6079 S.M. "Kl. Kreuzer Medusa", 2 ungebrauchte
Karten
6079

Ausruf Gebot 

6080 S.M.S. "Prinz Heinrich", gebrauchte Karte6080
Ausruf Gebot 

6081 S.M.S. "Schwaben", MSP-Karte von 19176081
Ausruf Gebot 

6082 Schulschiff "Stein", 2 Karten, eine gebraucht6082
Ausruf Gebot 

6083 S.M.S. "Undine", 4 Karten, davon 2 gebrauchte
und eine farbige Künstlerkarte
6083

Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de (einliefern)
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ALTE POSTKARTEN
6084 S.M.S. "Westfalen", 2 gebrauchte Karten6084

Ausruf Gebot 

6085 Gedächtnisfeier, 5 verschiedene Karten6085
Ausruf 30,-

6086 "Matrosenliebe", 22 verschiedene meist
gebrauchte Kitschkarten
6086

Ausruf 75,-

6087 Glückwunschkarten, 8 verschiedene6087
Ausruf 30,-

6088 "Sein Schutzengel", 6 verschiedene Karten einer
Serie (S 37,1-37,6), etwas stockig
6088

Ausruf 20,-

6089 Wohlfahrtskarte "zum Besten des Roten Kreuz", 3
verschiedene Karten
6089

Ausruf Gebot 

6090 Kriegsschiffe, interessante Sammlung von 54
Karten, teils sehr seltene Belege
6090

Ausruf 320,-

SCHIFFE KRIEGSMARINE BIS 1945
6091 Seeschlachten Zweiter Weltkrieg: 3 verschiedene
ungebrauchte Ansichtskarten vom "Marine
Bilderdienst", Pracht

6091

Ausruf 20,-

SCHIFFE BIS 1949
6092 5 verschiedene Karten, u.a. "The Fleet`s to
London", "Hands across the Sea"
6092

Ausruf 20,-

6093 An Bord des Dampfers "Germania", der
Sächsisch-böhmischen Dampfschiffahrts-Gesellschaft,
Karte von 1901, gebraucht

6093

Ausruf Gebot 

6094 R.N. NAPOLI, gebrauchte Ansichtskarte6094
Ausruf Gebot 

6095 SCHULFREGATTEN UNTER SEGEL, farbige
Künstlerkarte von Willy Stöwer
6095

Ausruf Gebot 

6096 VETTOR PISANI, Panzerkreuzer, ungebrauchte
Ansichtskarte
6096

Ausruf Gebot 

6097 ca. 1907-13, 2 gebrauchte Ansichtskarten mit
Passagierschiffen
6097

Ausruf 20,-

SCHIFFE AB 1950
6098 Segelschulschiff "Gorch Fock", ungebrauchte
Karte
6098

Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

220PERSÖNLICHKEITEN
6099 BISMARCK als Göttinger Student -
"Bismarck-Karte", Feldpostkarte von 1918
6099

Ausruf Gebot 

VARIA
6100 KITSCHKARTEN, 30 überwiegend farbige
Ansichtskarten
6100

Ausruf 40,-

6101 KÜNSTLERKARTEN, 34 verschiedene farbige
Ansichtskarten
6101

Ausruf 25,-

6102 TIERE, 3 verschiedene Ansichtskarten (2x Pferd
und 1x Hund)
6102

Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
6103 ca. 1910-45, Partie von ca. 150 verschiedenen
alten Ansichtskarten, dabei viel Deutschland,
Fundgrube

6103

Ausruf 50,-

PHIL. LITERATUR
6104 "Altdeutschland unter der Lupe" - Baden -
Lübeck, Band I, 4. Auflage, 1956, Ewald Müller-Mark,
374 Seiten, ungebunden

6104

Ausruf 30,-

6105 "Altdeutschland unter der Lupe" - Sachsen -
Württemberg, Band III, 4. Auflage, 1956, Ewald
Müller-Mark, ca. 340 Seiten, ungebunden

6105

Ausruf 30,-

6106 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte V-IX, Braunschweig - Lübeck, mit
Lichttafeln I-V und VII, 1894, 94 Seiten, gebunden,
Einband leichte Gebrauchsspuren

6106

Ausruf 100,-

6107 Handbuch "Die Postanstalten der Preussischen
Provinz Hannover und ihre Aufgabestempel von 1867
bis gegen 1900", u.a. mit der Verwaltungsgliederung
und Ordnung des Postwesens in der Provinz Hannover
nach 1866 (bis 1900) und die  Systematisierung der
vorkommenden Typen von Aufgabestempeln, 1991,
Heinrich Stegmann, 334 Seiten, diverse Abbildungen
und detaillierte Verwendungsdaten aller Stempel

6107

Ausruf 50,-

6108 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte X, beide Mecklenburg, mit Lichttafeln
Schwerin I-XV und Strelitz III, 1895, 52 Seiten,
gebunden, Einband leichte Gebrauchsspuren

6108

Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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PHIL. LITERATUR
6109 "Die "Franco-Couverts" der Königlichen
Sächsischen Post", eine Dokumentation über
Sächsische Ganzsachen und Sonderstempel, 1966,
Köth/Springer, 47 Seiten, zahlreiche, meist farbige
Abbildungen, mit Bewertungen, Einband leicht
angestoßen

6109

Ausruf 20,-

6110 "John R. Boker, Jr. - Altdeutsche Staaten",
Heinrich Köhler 1. Auktion am 16. März 1985 in
Wiesbaden

6110

Ausruf Gebot 

6111 "Die Norddeutsche
Packet-Beförderungs-Gesellschaft" - Vallette,
Reinecke, Randel & Co. zu Berlin,
Commandit-Gesellschaft auf Aktien), Heft 36, 2007,
Privatpost-Schriftenreihe, 87 Seiten

6111

Ausruf Gebot 

6112 "Die Werbeeinsätze in den
Halbstempelmaschinen beim Postamt Hamburg 1 1922
bis 1945", Handbuch und Stempelkatalog, Band 166,
2004, Neue Schriftenreihe der Poststempelgilde, 77
Seiten

6112

Ausruf Gebot 

6113 "Die ungezähnten Marken 1872-1900", Heft 45,
1999, Infla-Berlin, 69 Seiten
6113

Ausruf Gebot 

6114 Die Vereinsgeschichte von INFLA-Berlin e.V.",
Heft 49, 2001, 123 Seiten
6114

Ausruf Gebot 

6115 "Deutsche Sondermarken und ihre Stempel" -
Spezial Katalog, 1961, Franz Drabick, 64 Seiten, mit
Bewertungen

6115

Ausruf Gebot 

6116 "Die Entwicklung der Artilleriebeobachtung aus
der Luft und der Zentralluftschiffhafen Jüterbog
1890-1921, 2005, Jürgen Schneevogt, 79 Seiten

6116

Ausruf Gebot 

6117 "Deutsche Luftpoststempel" - Flugleitungs-,
Flughafen-, Luftpostaufgabe-, Bestätigungs- und
Unterbrechungs-Stempel, 1960, Studie von Kurt
Dahmann, 46 Seiten, teils Bleistift- und
Rotstiftvermerke

6117

Ausruf Gebot 

6118 "Die Luftpost" - Berichte aus aller Welt für den
Luftpost- und Raumfahrt-Sammler, 13 verschiedene
Hefte, 1958-1973, Kurt Dahmann, mit vielen
Abbildungen

6118

Ausruf Gebot 

6119 "Die Raketenpost" - ihre Entwicklung und ersten
Versuche, Vorläufermarken, Stempel und Flüge, 1.
Teil: Deutschland, Günther Heyd, 16 Seiten

6119

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

221PHIL. LITERATUR
6120 "Die Ballons von Paris 1870-71", 1970, Gunther
Heyd, 55 Seiten, mit einigen Abbildungen
6120

Ausruf Gebot 

6121 "Die Briefmarken der deutschen Postanstalten im
Auslande und der deutschen Schutzgebiete" sowie ihre
Entwertungen mit einem Anhang über die Post der
Auslandskreuzer 1914/18 und einem Beiblatt mit
Seltenheits- und Bewertungsskala, 1960, Dr. med.
Eduard Ey, mit vielen Abbildungen, gebunden

6121

Ausruf 30,-

6122 "1941: A World AT War" - World War II
Remembred, James A. Michener, Texas Center, 40
Seiten, gebunden

6122

Ausruf Gebot 

6123 Michel: "Deutschland-Spezial-Katalog 1993",
1509 Seiten, Einbanddeckel Gebrauchsspuren und die
ersten 3 Seiten lose

6123

Ausruf Gebot 

6124 "Suomen Postimerkkien Käsikirja" V", 1970,
Suomen Filatelistiliitto, 152 Seiten, zahlreiche
Abbildungen, in finnisch, gebunden

6124

Ausruf 30,-

6125 "Filateli" - Kvartalsmagasin for Skandinaviske
Samlere, Heft Nr. 2-4, 1970, mit vielen Abbildungen, in
dänisch

6125

Ausruf Gebot 

6126 Katalog "20 centimes noir 1849" - appartenant à
Monsieur E. Antonini, 1974, M. Jamet, 35 Seiten,
diverse Abbildungen, in französisch

6126

Ausruf Gebot 

6127 "Les Entiers Postaux de France et de Monaco",
Clinquième édition, 1992, J. Storch/R. Françon, 256
Seiten, in französisch

6127

Ausruf Gebot 

6128 "Paris Par Moulins - Illustrerede skildringer fra
belejringen 1870/71", I Samarbejde med Wolfgang
Jakubek, 1969, Günther Heyd, 108 Seiten, mit vielen
Abbildungen, gebunden, in dänisch

6128

Ausruf Gebot 

6129 "Grest Britain - Queen Elizabeth II Pre-decimal
lssues", Stanley Gibbons Specialised Stamp Catalogue.
1978, 365 Seiten, gebunden, in englisch

6129

Ausruf 20,-

6130 "Liechtenstein - Handbuch und Katalog 1953", 3.
Auflage, Sieger, 271 Seiten, gebunden
6130

Ausruf Gebot 

6131 "de aero philatelist", 9 verschiedene Hefte aus
1969-1975, Arge "De Vliegende Hollander", mit vielen
Abbildungen, in niederländisch

6131

Ausruf Gebot 

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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PHIL. LITERATUR
6132 "Norges sportel-, juster- og stempelmerker",
1975, Oslo Filatelistklubb, 50 Seiten, mit farbiger Tafel
und Preisliste, in norwegisch

6132

Ausruf Gebot 

6133 "Austria-Philatelist", 2 Hefte Nr. 100 und
101-102, April/Mai und Mai-Juni 1954, Adolf Kosel
Verlag, mit vielen Abbildungen, leichte
Gebrauchsspuren

6133

Ausruf Gebot 

6134 "Schweden" - Sonder- und Spezialauktionen von
1968-2001, 6 verschiedene Kataloge, 1x mit
Ergebnisliste

6134

Ausruf Gebot 

6135 "Geschichte der Tschechoslowakischen
Flugpost", Teil 2, 1918-1921, Heft 9, 1988,
Vouhsem/Mahr, 95 Seiten

6135

Ausruf Gebot 

6136 "La Collection Maximaphile", 1964, G. de la
FERTÉ, 64 Seiten, mit vielen Abbildungen, in
französisch

6136

Ausruf Gebot 

6137 "MV BARKEN" - Ice Navigation in general and
in details from New Zealand to Terra Nova in support
of Italian Antarctic Expedition, Antarctic summer
1988/9, Ringhefter mit vielen interessanten
Informationen und Aufzeichnungen sowie vielen
schwarz/weiß Fotokopien, in englisch

6137

Ausruf Gebot 

6138 "Borek Briefmarkenkatalog Israel 1981" (124
Seiten) und "Philex Israel 1995" (88 Seiten), farbige
Abbildungen

6138

Ausruf Gebot 

6139 "The Philatelist", April 1975 und May 1975, 32
und 30 Seiten, mit vielen Abbildungen, in englisch
6139

Ausruf Gebot 

6140 "Lexikon Philatelie", 2. verbesserte Auflage,
1974, Grallert/Gruschke, 551 Seiten, gebunden
6140

Ausruf Gebot 

PHIL. KATALOGE
6141 Michel: Deutschland-Spezial Katalog 2018, Band
1, 1849 bis April 1945, alter Verkaufspreis: EUR 89.90
6141

Ausruf 35,-

6142 Michel: Deutschland-Spezial Katalog 2018, Band
2, ab Mai 1945 (Alliierte Besetzung bis BRD), alter
Verkaufspreis: EUR 89.90

6142

Ausruf 35,-

6143 Michel: Liechtenstein-Spezial Katalog 2017/2018,
36. Auflage, alter Verkaufspreis: EUR 42.-
6143

Ausruf Gebot 

6144 Michel: Mitteleuropa-Katalog 2018, Band 1, alter
Verkaufspreis: EUR 72.-
6144

Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

222PHIL. KATALOGE
6145 Michel: Südwesteuropa-Katalog 2018, Band 2,
alter Verkaufspreis: EUR 72.-
6145

Ausruf 30,-

6146 Michel: Österreich-Spezial 2018, alter
Verkaufspreis: EUR 68.-
6146

Ausruf 30,-

6147 Michel: Westafrika-Katalog 2013, Band 5, Teil 1,
alter Verkaufspreis: EUR 74.-
6147

Ausruf 25,-

SACHBÜCHER
6148 "Meister der Kartographie", 1973,
Bagrow/Skelton, 594 Seiten, 29 Farbtafeln und 141
Tafeln in Kunstdruck, 83 Karten im Text und
biographische angaben zu 1450 Kartographen,
gebunden

6148

Ausruf 30,-

6149 "Osnabrück 1925-1933 - von der Republik bis
zum Dritten Reich", mit Genehmigung der Zeitung
Neue Tagespost nach der Artikelserie "Osnabrücker
Schicksalsjahre", 1963, Karl-Kühling

6149

Ausruf Gebot 

6150 "Bibliography of Printed Maps of Suriname
1671-1971", C. Koeman, (Cornelis), 1918, Amsterdam:
Theatrum Orbis Terrarum, 1973, Print, auf englisch,
gebunden

6150

Ausruf 100,-

ALBEN
6151 neuwertiger "Deutschland-klassik" Falzlostext
von 2003-09 im Ringbinder mit Schuber
6151

Ausruf Gebot 

VORDRUCKE
6152 Bundesrepublik 1949-1955, neuwertiger
KA-BE-Falzlostext
6152

Ausruf Gebot 

ALTE LANDKARTEN
WELTKARTEN
6153 Generalkarte, "Europäische Türkey, Griechenland
und die Ionischen Inseln", grenzkolorierter Stahlstich
von Renner, 1852

6153

(25x20) Ausruf 20,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
6154 die südliche Gegend um Gottorf/Schleswig mit
Grundrißplänen von Eckernförde und Friedrichstadt,
"Sudertheill des Amptes GOTTORF", kolorierter
Kupferstich von J. Mejer aus C. Danckwerth von 1652,
aufgezogen, einseitig knapprandig

6154

(40x57) Ausruf 250,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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ALTE LANDKARTEN
6155 der oberrheinische Kreis, Blindkarte, kolorierter
Kupferstich von Güssefeld, Weimar 1803
6155

(18x22) Ausruf 35,-

BAYERN
6156 Generalkarte, der südöstliche Teil,
grenzkolorierter Stahlstich aus Meyers Hand-Atlas,
1875

6156

(29x35) Ausruf 20,-

ELSASS-LOTHRINGEN
6157 Lothringen, "Lotharingia Meridionalis",
kolorierter Kupferstich von Janssonius um 1630
6157

(13x20) Ausruf 100,-

EUROPAKARTEN
6158 Spanien und Portugal, "D`Espagne et de
Portugal", grenzkolorierter Kupferstich aus Delamarché
Petit Atlas um 1785

6158

(18x25) Ausruf 55,-

FRANKREICH
6159 "Arras, wie es von den Franzosen befestigt und
mit einer Citadelle versehen wurde", Kupferstich-Plan
mit Umgebung von Bodenehr um 1720

6159

(16x20) Ausruf 20,-

6160 die Provinzen "Le Bourdelois, Le Perigord,
L`Agenois, Le Bazadois", altkolorierter Kupferstich
von Gilles Robert de Vaudondy, Atlas Univers. Paris
1757/8

6160

(50x60) Ausruf 200,-

6161 Departement "Deux-Sévres" mit Gesamtansicht
der Hauptstadt Niort und dekorativer Personenstaffage,
farbiger Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6161

(23x18) Ausruf 20,-

6162 Departement "Mayenne" mit Gesamtansicht der
Hauptstadt Laval und dekorativer Personenstaffage,
farbiger Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

6162

(23x18) Ausruf 20,-

ITALIEN
6163 der nördliche Teil, grenzkolorierter Stahlstich aus
Meyers Hand-Atlas, 1875
6163

(38x33) Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH
6164 die nördliche Teil von Österreich, "Partie
Septentrionale du Cercle
6164

(46x59) Ausruf 110,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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6165 Generalkarte, "Imperium Moscoviae", Rußland
(oder Mocau) mit der russischen Tartarey und dem
russischen Lappland, altkolorierter Kupferstich von
Weigel 1724

6165

(14x17) Ausruf 65,-

ALTE STADTANSICHTEN
DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
6166 AERZEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6166

(13x33) Ausruf 65,-

6167 bei AICHACH: Kloster Kühbach, Kupferstich
von Ertl, 1687
6167

(8x14) Ausruf 55,-

6168 ALLENDORF, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6168

(9x16) Ausruf 55,-

6169 ANDERNACH, Teilansicht, Stahlstich von
Verhas/Winkles um 1840
6169

(10x15) Ausruf 20,-

6170 BAD EMS, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
6170

(10x15) Ausruf 40,-

6171 BADEN-BADEN: die Ruine des Alten Schlosses,
Stahlstich von Schönfeld/Poppel, 1840
6171

(10x16) Ausruf 30,-

6172 BAD GLEISWEILER: die Wasser-und
Molken-Heilanstalt, Stahlstich aus Romantische
Rheinpfalz um 1840

6172

(8x13) Ausruf Gebot 

6173 BAD URACH, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6173

(10x15) Ausruf 35,-

6174 BAYERN: ein Wahltag, kolorierter Holzstich
nach Nörr um 1880
6174

(17x26) Ausruf 20,-

6175 BERLIN, Teilansicht, kolorierter Holzstich um
1880
6175

(15x23) Ausruf 40,-

6176 BERLIN: die alte Schloßapotheke, kolorierter
Holzstich um 1880
6176

(19x13) Ausruf 30,-

6177 BERLIN: Borsig`s Eisengießerei und
Maschinenbau-Anstalt, kolorierter Holzstich um 1880
6177

(12x18) Ausruf 20,-

6178 BERLIN: der Götter- und Heroen-Saal im alten
Museum, kolorierter Holzstich um 1880
6178

(11x18) Ausruf Gebot 

6179 BERLIN: die gynäkologische Klinik, kolorierter
Holzstich um 1880
6179

(14x18) Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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ALTE STADTANSICHTEN
6180 BERLIN: die neue Kriegsakademie, kolorierter
Holzstich um 1880
6180

(17x19) Ausruf 30,-

6181 BERLIN: Mineralbrunnen-Trinkanstalt, Sta.St.
von Hintze/Barber um 1833
6181

(10x15) Ausruf 20,-

6182 BERLIN: das Innere der Nationalgallerie
(Skulpturen-Saal) kolorierter Holzstich um 1880
6182

(14x10) Ausruf Gebot 

6183 BERLIN: Palais des Prinzen von Preußen,
Stahlstich von Hintze/Finden um 1833
6183

(9x14) Ausruf 30,-

6184 BERLIN: die Hauptfassade des deutschen
Parlamentsgebäudes, kolorierter Holzstich nach
Bohnstedt von 1872

6184

(18x27) Ausruf Gebot 

6185 BERLIN: der Festsaal im Rathaus, kolorierter
Holzstich um 1880
6185

(12x18) Ausruf Gebot 

6186 BERLIN: v.Thiele-Winklersches Palais in der
Regentstraße, kolorierter Holzstich um 1880
6186

(14x18) Ausruf Gebot 

6187 BERLIN: das Victoriatheater, kolorierter
Holzstich um 1880
6187

(14x18) Ausruf Gebot 

6188 BERLIN: die Wadzecks Anstalt, Stahlstich von
Schwartz um 1833
6188

(10x15) Ausruf 20,-

6189 BERLIN, MOABIT: das Justizgebäude,
kolorierter Holzstich um 1880
6189

(12x18) Ausruf Gebot 

6190 BLECKEDE, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich aus Vaterländische Geschichten von Görges
1843/4

6190

(5x11) Ausruf Gebot 

6191 bei BONN: ROLANDSECK und
NONNENWERTH, kolorierter Holzstich aus Stieler
um 1880

6191

(16x18) Ausruf 35,-

6192 BORELEM, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6192

(20x32) Ausruf 100,-

6193 BREMEN. Grundrißplan der Stadtmauern mit der
Weser,Kupferstich um 1700
6193

(23x36) Ausruf 100,-

6194 BREMEN: im Ratskeller, kolorierter Holzstich
von Gehrts von 1881
6194

(10x16) Ausruf 20,-

6195 BREMEN: Stadtwaage, kolorierter Holzstich von
G. Schönleber von 1881
6195

(16x10) Ausruf 20,-
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6196 BRUNSHAUSEN/GANDERSHEIM,
Gesamtansicht, Kupferstich von Merian um 1645
6196

(14x18) Ausruf 65,-

6197 CALBE/SAALE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6197

(14x35) Ausruf 40,-

6198 CANNSTADT, Gesamtansicht, Stahlstich von
Maier/Lacey um 1840
6198

(10x15) Ausruf 100,-

6199 CHOTZEMITZ, Schlacht vom 18.6.1757,
altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
6199

(17x27) Ausruf 65,-

6200 DAMGARTEN, Gesamtansicht aus der
Vogelschau mit der Festung, Kupferstich von Merian
um 1645

6200

(22x28) Ausruf 40,-

6201 DEMMIN, Gesamtansicht aus der Vogelschau mit
der Hautgebäude, Kupferstich von Merian um 1645
6201

(28x36) Ausruf 70,-

6202 DIETFURT, Gesamtansicht, Kupferstich von Ertl,
1687
6202

(8x14) Ausruf 110,-

6203 DIRNSTEIN: Schlachtenszene, kolorierter
Kupferstich France Militaire um 1820
6203

(10x15) Ausruf 30,-

6204 DORTMUND, Teilansicht mit Monument,
kolorierter Holzstich um 1880
6204

(14x10) Ausruf 30,-

6205 DÜSSELDORF: die neue Kunstakademie,
kolorierter Holzstich um 1880
6205

(9x12) Ausruf 30,-

6206 ELMSHORN und die Creutz-Schanzen - von den
Dänen verlassen am 7. Aug.
6206

(26x32) Ausruf 120,-

6207 Schloß ELZ, Stahlstich von Verhas/Winkles um
1840
6207

(10x15) Ausruf 30,-

6208 FLENSBURG (Flensborg), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856, minimal
stockfleckig

6208

(20x27) Ausruf 110,-

6209 FRANKFURT/MAIN: preisgekrönter Entwurf
zum Reichstagsgebäude, kolorierter Holzstich um 1880
6209

(9x18) Ausruf Gebot 

6210 FÜRSTENAU: das Schloß, Stahlstich von
Rohbock/Lange um 1840
6210

(12x18) Ausruf 30,-

6211 FÜRSTENBERG, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
6211

(10X17) Ausruf 100,-
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6212 GOSLAR, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich
aus Vaterländische Geschichten von Görges 1843/4
6212

(11x18) Ausruf 55,-

6213 GRAFENAU/NDB., Gesamtansicht, Kupferstich
von Ertl, 1687
6213

(8x14) Ausruf 110,-

6214 GRIESBACH: Kloster S. Salvator, Kupferstich
von Ertl, 1687
6214

(8x14) Ausruf 65,-

6215 GÖTTINGEN: die Universität mit reizvoller
Personenstaffage im Vordergrund, Stahlstich von B.I.
um 1840

6215

(11x15) Ausruf 40,-

6216 HALBERSTADT/SACHS.: Kloster Störlinburg,
Kupferstich von Merian um 1645
6216

(9x18) Ausruf 40,-

6217 HAMBURG: Teilansicht, kolorierter Holzstich
aus Malte-Brun um 1880
6217

(11x16) Ausruf 35,-

6218 HAMBURG: der Zoologische Garten, kolorierter
Holzstich um 1880
6218

(20x23) Ausruf 35,-

6219 HAMBURG: der Hafen, kolorierter Holzstich von
Bartels von 1881
6219

(16x24) Ausruf 35,-

6220 HAMBURG: Schloß Stillhorn, Kupferstich von
Merian um 1645
6220

(9x17) Ausruf 40,-

6221 HAMBURG-ALTONA: Markt in Altona,
kolorierter Holzstich um 1880
6221

(19x24) Ausruf 35,-

6222 HAMBURG-ALTONA: ein Speicher, kolorierter
Holzstich von G. Schönleber von 1881
6222

(11x19) Ausruf 35,-

6223 HAMBURG-ST. PAULI: auf dem "Hamburger
Berge", kolorierter Holzstich von Gehrts von 1881
6223

(9x17) Ausruf 30,-

6224 HANNOVER: das Palais und das neue Schloß,
Stahlstich von Osterwald/Hoffmeister, 1840
6224

(10x15) Ausruf 35,-

6225 HAYGERLOCH, Gesamtansicht, Stahlstich von
Mayer/Davis um 1840
6225

(10x15) Ausruf 35,-

6226 HEHLEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6226

(20x34) Ausruf 100,-

6227 HEIMSHEIM, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6227

(5x13) Ausruf 65,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6228 HOHENSIBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von
Schlickum/Winkles um 1880
6228

(10x15) Ausruf 55,-

6229 HOHKIRCH/LAUSNIZ, Schlacht vom
14.10.1758, altkolorierter Kupferstich bei Raspische
Buchhandlung 1760

6229

(17x30) Ausruf 70,-

6230 HOHKIRCH/LAUSNIZ, Schlacht vom
14.10.1758, altkolorierter Kupferstich von Ben Jochai
bei Raspische Buchhandlung 1760

6230

(17x30) Ausruf 65,-

6231 HÖXTER mit Schloß Corvey, Stahlstich von
Schlickum/Winkles um 1840
6231

(10x15) Ausruf 65,-

6232 KARLSRUHE: die St. Stephan Kirche, Stahlstich
auf Chinapapier von Frommel um 1840
6232

(14x22) Ausruf 70,-

6233 KATZENSTEDT/HARZ, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6233

(14x17) Ausruf 65,-

6234 bei KELHEIM: die Befreiungshalle und die
Mündung des Donau-Main-Kanals, gering fleckig,
Stahlstich von B.I. um 1840

6234

(11x15) Ausruf 20,-

6235 KIEL: Besuch des Prinzen Frederick von
Augustenburg, kolorierter Holzstich um 1880
6235

(16x24) Ausruf 30,-

6236 KRANZ: Seeufer in der Abenddämmerung,
kolorierter Holzstich von Knorr von 1881
6236

(24x19) Ausruf 20,-

6237 KÖNIGSBERG: die neue Universität, kolorierter
Holzstich um 1880
6237

(11x14) Ausruf 20,-

6238 KÖNIGSLUTTER: das Kloster, Kupferstich von
Merian um 1645
6238

(14x18) Ausruf 40,-

6239 LANDBACH a.RHEIN, Gesamtansicht,
kolorierter Holzstich nach Zick um 1880
6239

(15x22) Ausruf 35,-

6240 LAUCHHEIM: die Kapfenburg, kolorierter
Holzstich um 1880
6240

(10x8) Ausruf 20,-

6241 LEIPZIG, Gesamtansicht, kleiner Einriß,
Stahlstich von B.I. um 1840
6241

(10x16) Ausruf Gebot 

6242 LEIPZIG: die Pleissenburg (Kaserne und
Sternwarte), Stahlstich von Rohbock/Oeder um 1850
6242

(10x16) Ausruf 20,-

6243 LICHTENBURG, Gesamtansicht mit Brettin und
Lichtenberg, Kupferstich von Merian um 1645
6243

(11x48) Ausruf 70,-
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6244 LIEBENAU/DIEMEL, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6244

(10x8) Ausruf 30,-

6245 LIPPEHNE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6245

(12x36) Ausruf 55,-

6246 LIPPEHNE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6246

(12x36) Ausruf 55,-

6247 LUNDEN, Teilansicht, kolorierter Holzstich von
1896
6247

(7x12) Ausruf Gebot 

6248 LÜBECK: das Innere der Marienkirche,
kolorierter Holzstich von G. Schönleber von 1881
6248

(17x12) Ausruf 20,-

6249 LÜBECK, Gesamtansicht mit der
Holstein-Brücke, Stahlstich von Vickers/Roberts, 1840
6249

(9x14) Ausruf 60,-

6250 LÜBECK, Teilansicht, Stahlstich von
Milde/Payne um 1840
6250

(10x15) Ausruf 40,-

6251 MANNHEIM, Gesamtansicht mit Schiffen im
Vordergrund, kolorierter Holzstich von Püttner um
1880

6251

(9x18) Ausruf 35,-

6252 MEISSEN, Plan der Schlacht bei Kehlen vom 3.
und 4.12.1759, altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
6252

(19x31) Ausruf 100,-

6253 MEWE und STRASSBURG i. Pr., 2
Grundrißpläne von 1655 auf einem Blatt, kolorierter
Kupferstich von Pufendorf aus `Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs in Schweden` 1697

6253

(31x25) Ausruf 100,-

6254 MOISBURG, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6254

(8x17) Ausruf 35,-

6255 MÜNCHEN: das Innere der Bonifatiuskirche,
kolorierter Holzstich um 1890
6255

(9x12) Ausruf Gebot 

6256 MÜNCHEN: das Industrieausstellungsgebäude,
Stahlstich von Schwarz/Kolb um 1850
6256

(11x17) Ausruf 20,-

6257 MÜNCHEN: Szene aus dem Kampf um
Weißenburg, kolorierter Holzstich von Braun um 1880
6257

(24x32) Ausruf 30,-

6258 MÜNCHSMÜNSTER: das Kloster, Kupferstich
von Ertl, 1687
6258

(8x14) Ausruf 70,-

6259 NEUKLOSTER/KR. WISMAR, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6259

(13x17) Ausruf 30,-
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6260 NEUSTADT auf RÜBENBERGE,
Gesamtansicht, Kupferstich von Merian um 1645
6260

(15x37) Ausruf 110,-

6261 NIENBRÜGGE/OCKER, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6261

(8x17) Ausruf 30,-

6262 NIENOVER, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6262

(9x17) Ausruf 40,-

6263 OBERAMMERGAU: zum Passionsspiel,
kolorierter Holzstich um 1880
6263

(22x32) Ausruf 30,-

6264 PFÖRRING: Kloster Pöring, Kupferstich von
Ertl, 1687
6264

(8x14) Ausruf 70,-

6265 POTSDAM: das neue Palais und die Communs.
auf einem Blatt, kolorierter Holzstich um 1880
6265

(24x18) Ausruf 20,-

6266 PRUNN: das Schloß, kolorierter Holzstich von
Geist um 1880
6266

(27x23) Ausruf 30,-

6267 REMIGIUSBERG, Gesamtansicht, Stahlstich aus
Romantische Rheinpfalz um 1840
6267

(10x15) Ausruf 30,-

6268 der RHEIN, eine Viehweide, kolorierter Holzstich
nach Baisch um 1880
6268

(21x35) Ausruf Gebot 

6269 RITTMARSHAUSEN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6269

(12x17) Ausruf 40,-

6270 ROCHLITZ/MULDA, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6270

(19x51) Ausruf 150,-

6271 ROTHENBURG an der SAALE, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6271

(15x21) Ausruf 55,-

6272 SACHSENSTEIN, Stahlstich von
Richter/Hinchliff um 1840
6272

(10x15) Ausruf Gebot 

6273 SARSTEDT, Gesamtansicht nach dem Brand,
Kupferstich von Merian um 1645
6273

(12x17) Ausruf 55,-

6274 SCHLESWIG, Gesamtansicht a..Ferne, Stahlstich
aus Payne`s Universum 1855
6274

(9x14) Ausruf 55,-

6275 SCHLUPFORTA: die Fürstenschulen, kolorierter
Holzstich von Büttner um 1880
6275

(15x22) Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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6276 SCHWABEN: ein Hochzeitbitter, kolorierter
Holzstich nach Schaumann um 1880
6276

(23x32) Ausruf 35,-

6277 SCHWEIDNITZ, Festungsplan während der
Belagerung vom 1.4.1758, altkolorierter Kupferstich
von Ben Jochai bei Raspische Buchhandlung 1760

6277

(17x29) Ausruf 100,-

6278 SCHÖNEBERG a.d.SAALE: das
Schloß,Lithographie aus Saxonia um 1840
6278

(11x17) Ausruf Gebot 

6279 SIEDENBURG b. SÜLINGEN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6279

(9x17) Ausruf 35,-

6280 SONNENBURG b. KÜSTRIN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6280

(19x31) Ausruf 65,-

6281 STERNBERG: das Rathaus, kolorierter Holzstich
um 1880
6281

(9x15) Ausruf 25,-

6282 STEUERWALD b. Hildesheim, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6282

(9x18) Ausruf 40,-

6283 STUTTGART: die neue Baugewerbeschule,
kolorierter Holzstich um 1880
6283

(22x32) Ausruf 25,-

6284 STUTTGART: Jubiläumsfeierlichkeiten,
kolorierter Holzstich aus über Land und Meer um 1880
6284

(15x23) Ausruf 60,-

6285 STUTTGART: das neue Polytechnikum,
kolorierter Holzstich von Kleemann um 1880
6285

(14x21) Ausruf 30,-

6286 STUTTGART: das alte Schloß, kolorierter
Holzstich von Malte-Brun um 1880
6286

(11x14) Ausruf 35,-

6287 STUTTGART: die Wilhelma, kolorierter
Holzstich um 1880
6287

(8x19) Ausruf 30,-

6288 SÄCHS.SCHWEIZ: der Hochstein mit Kuhhirten
im Vordergrund, Stahlstich von Koehler/Hels um 1850
6288

(10x16) Ausruf Gebot 

6289 THANNSTEIN/OBERPFALZ: die Pfarrei,
kolorierter Holzstich a.d.Sulzb.Kalender um 1870
6289

(6x9) Ausruf Gebot 

6290 TÜBINGEN: Uhland`s Wohnhaus, kolorierter
Holzstich um 1880
6290

(9x9) Ausruf Gebot 

6291 WALDSHUT, Gesamtansicht, Stahlstich von
Corradi/Richter um 1840
6291

(10x15) Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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6292 WANZLEBEN/SACHS., Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6292

(14x38) Ausruf 40,-

6293 WASSERBURG, Gesamtansicht und Bayrische
Trachten, 2 Ansichten auf einem Blatt, kolorierter
Holzstich von France Militaire um 1880

6293

(9x22) Ausruf 30,-

6294 WIESBADEN: innere Ansicht des Kursaals,
Stahlstich von Schönfeld/Poppel, 1840
6294

(10x15) Ausruf 30,-

6295 WOLTERSDORF (Lichtenberg), Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
6295

(13x36) Ausruf 65,-

6296 WUNSTORF b. HANNOVER, Gesamtansicht,
kolorierter Holzstich aus Vaterländische Geschichten
von Görges 1843/4

6296

(6x12) Ausruf 25,-

6297 ZWIEFALTEN: Teilansicht, kolorierter Holzstich
von Mauch und Kunz, 1866
6297

(16x15) Ausruf 30,-

FRANKREICH
6298 BREST: Teilansicht, Stahlstich von B.I. um 18406298
(10x15) Ausruf Gebot 

6299 CAMBRAY, Gesamtansicht aus der Vogelschau,
Kupferstich-Plan von Bodenehr um 1720
6299

(14x24) Ausruf 30,-

6300 DIEPPE, Gesamtansicht aus der Ferne mit
dekorativer Schiffsstaffage,
6300

(12x18) Ausruf 20,-

6301 GEMAR, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645
6301

(11x33) Ausruf 65,-

6302 METZ, Gesamtansicht, kolorierter Holzstich aus
Malte-Brun um 1880
6302

(15x23) Ausruf 35,-

6303 MÜLHAUSEN: das Rathaus, Stahlstich von
Höfle/Rohbock um 1840
6303

(10x15) Ausruf 40,-

6304 ORLEANS, Gesamtansicht aus der Vogelschau,
Kupferstich von Meisner um 1678
6304

(7x14) Ausruf 55,-

6305 TOUL, Gesamtansicht, Kupferstich von Bodenehr
um 1720
6305

(15x30) Ausruf 100,-

6306 WEISSENBURG: die Kirche, Stahlstich von
Rohbock/Richter um 1880
6306

(13x17) Ausruf 30,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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6307 PIRÄUS, Gesamtansicht, Lithografie um 18406307
(9x13) Ausruf 55,-

6308 das TEMPE-THAL, Stahlstich von B.I. um 18406308
(9x14) Ausruf Gebot 

GROSSBRITANIEN
6309 KENSINGTON: das internationale
Ausstellungsgebäude, Prinz Albert-Halle und die
Gärten der Horticultural, kolorierter Holzstich um 1880

6309

(24x50) Ausruf 25,-

NORWEGEN
6310 LANDSCHAFT, A: "Der grosse Teich",
Stahlstich von Grünewald & Cooke, B: "Der kleine
Teich", Stahlstich e von Payne, 19. Jh.

6310

(10x15) Ausruf 40,-

ÖSTERREICH
6311 BUCHBERG, Gesamtansicht, Stahlstich von
Richter/Payne um 1840
6311

(10x15) Ausruf 20,-

6312 GRAFENSTEIN, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6312

(13x22) Ausruf 30,-

6313 LINZ: Plan der Stadt während des Feldlagers
1741, Kupferstich von 1760
6313

(14x18) Ausruf 100,-

6314 SALZBURG, Gesamtansicht vom Mönchsberg
aus, senkr. gefaltet in Illustrierter Zeitung, kolorierter
Holzstich um 1880

6314

(16x47) Ausruf 110,-

6315 SCHMIMBERG, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6315

(11x18) Ausruf 25,-

6316 WALLSEE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
6316

(9x17) Ausruf 30,-

6317 WIEN: die Elisabethbrücke, kolorierter Holzstich
um 1880
6317

(15x23) Ausruf Gebot 

6318 WIEN: die neuen Kirchen, 5 Ansichten a.einem
Blatt, kolorierter Holzstich von Petrovits um 1880
6318

(31x21) Ausruf 40,-

6319 WIEN: die Kärthnerstraße, 7 Ansichten auf einem
Blatt, kolorierter Holzstich von Kronstein von 1888
6319

(50x32)! Ausruf 55,-

6320 WIEN: das neue Stadttheater, kolorierter
Holzstich nach Katzler um 1880
6320

(22x31) Ausruf 30,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

228PORTUGAL
6321 LISSABON vom Fort Almeida aus gesehen,
Stahlstich von B.I. um 1840
6321

(8x14) Ausruf 40,-

SCHWEDEN
6322 CHRISTIANSTAD, dekorative Gesamtansicht,
Kupferstich von Pufendorf aus `Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs von Schweden`
1697

6322

(28x38) Ausruf 110,-

6323 GOTHEBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von
B.I. um 1840
6323

(10x16) Ausruf 40,-

6324 STOCKHOLM von der Mäler-Seite,
Gesamtansicht, Stahlstich von B.I. um 1840
6324

(10x15) Ausruf 30,-

SCHWEIZ
6325 AMSTAEG, Gesamtansicht, Stahlstich von Huber
um 1840
6325

(15x22) Ausruf 40,-

6326 BAD PFÄFFERS/ST. GALLEN, Teilansicht,
Stahlstich von Rohbock/Kurz um 1840
6326

(10x15) Ausruf 30,-

6327 BAD PFÄFFERS//ST. GALLEN, Teilansicht,
Stahlstich von B.I. um 1840
6327

(10x15) Ausruf Gebot 

6328 BECKENRIED, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6328

(7x17) Ausruf 30,-

6329 BORGNE: Einsiedelei Longeborgne, kolorierter
Holzstich um 1880
6329

(15x17) Ausruf 20,-

6330 CHAMOUNY, Gesamtansicht, Blick in das Tal,
Stahlstich von B.I.um 1840
6330

(10x15) Ausruf Gebot 

6331 CHUR: Teilansicht vom Hotel Steinbock aus,
kolorierter Holzstich um 1880
6331

(17x24) Ausruf 35,-

6332 FREIBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von
Payne, 1840
6332

(9x14) Ausruf 100,-

6333 GENFER SEE: Marktschiffe, kolorierter
Holzstich um 1880
6333

(10x17) Ausruf 20,-

6334 GRANDSON, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6334

(12x16) Ausruf 30,-
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6335 das Hospital auf der GRIMSEL, Stahlstich von
Winterlin/Weber um 1840
6335

(16x21) Ausruf 55,-

6336 HOF-RAGATZ, Teilansicht, Stahlstich von
Rohbock/Kolb um 1840
6336

(10x15) Ausruf 40,-

6337 INTERLAKEN, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
6337

(10x17) Ausruf 30,-

6338 LAUTERBRUNNEN, Gesamtansicht, Stahlstich
von Huber um 1840
6338

(12x19) Ausruf 40,-

6339 der LUNGERNSEE (KANTON
UNTERWALDEN), stockfleckig, Stahlstich von
Bartlett/ Wallis, 1836

6339

(11x17) Ausruf 20,-

6340 der MONT-ROSA von Vispach aus Stahlstich
von B.I. um 1840
6340

(15x10) Ausruf 30,-

6341 REICHENAU/GRAUBÜNDEN, Teilansicht,
Stahlstich von Rohbock/Poppel um 1840
6341

(10x15) Ausruf 20,-

6342 RHEINFALL b. Schaffhausen, Stahlstich von
Winterlin/Weber um 1840
6342

(15x21) Ausruf 40,-

6343 RHÄZÜNS/KANTON GRAUBÜNDEN,
Teilansicht, Stahlstich von Rohbock/Poppel um 1840
6343

(10x15) Ausruf 20,-

6344 SCHMITTEN, Teilansicht mit Bad Alveneu,
kolorierter Holzstich um 1880
6344

(11x16) Ausruf 20,-

6345 SOLOTHURN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Riegel 1690
6345

(6x11) Ausruf 120,-

6346 der STAUBBACHFALL (KANTON BERN) mit
hübscher Personen-und Tierstaffage im Vordergrund,
Stahlstich von Bartlett/Stephenson, 1836

6346

(17x11) Ausruf Gebot 

6347 ST. JACOB b. BASEL, Gesamtansicht, Stahlstich
von B.I. um 1840
6347

(11x15) Ausruf 25,-

6348 THUSIS, Teilansicht, Stahlstich von
Rohbock/Umbach um 1840
6348

(11x15) Ausruf 20,-

6349 ZÜRICH: eidgenössisches Polytechnicum,
Stahlstich von B.I. um 1860
6349

(11x16) Ausruf 30,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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6350 BURGOS, Teilansicht, Stahlstich von B.I. um
1840
6350

(10x15) Ausruf Gebot 

6351 MADRID, Teilansicht, Lithografie aus Neue
Bildergalerie um 1840
6351

(12x17) Ausruf 30,-

TSCHECHOSLOWAKEI
6352 EISENBERG, zu Bilin/Kgr. Böhmen: Bergschloß
mit Garten und Wanderern, Kupferstich von J. J.
Wagner von 1820

6352

(10x14) Ausruf 20,-

6353 PRAG: das Erz Baßin im K. Schloßgarten,
Stahlstich von 1840
6353

(7x12) Ausruf Gebot 

6354 PRAG: das Palais Wallenstein, Stahlstich von
Lange/Poppel, 1840
6354

(9x16) Ausruf 20,-

TÜRKEI
6355 NIKOPOLI, Festung an der Donau, kolorierter
Holzstich um 1880
6355

(10x22) Ausruf 25,-

UNGARN
6356 PALOTTA: die Festung, Kupferstich um 16856356
(6x11) Ausruf 25,-

MITTEL/NORDAMERIKA
6357 USA: Sardis, "Du hast den Namen dass du lebst
und bist todt", Stahlstich von B.I. um 1840
6357

(10x15) Ausruf Gebot 

6358 ZENTRAL AMERIKA: Leon, Gesamtansicht,
Stahlstich von B.I. um 1840
6358

(10x15) Ausruf 20,-

ASIEN
6359 ADEN, Gesamtansicht, Kupferstich von Meisner
um 1678
6359

(7x14) Ausruf 65,-

6360 IRAN: Stadtplan von Hormuz, Kupferstich von
Valegio, 1713
6360

(8x13) Ausruf 65,-

VARIA
BERUFE
6361 Fischer, Familienszene an Bord, kolorierter
Holzstich von Gehrts von 1881
6361

(11x15) Ausruf 20,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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VARIA
6362 Wiener-Moden - Kleid von Gros-de-Naples von
J.G. Beer- dazu ein mit Gaze und Blumen gezierter
Gros-de-Naples-Hut, altkolorierter Kupferstich aus
Wiener Zeitschrift für Kunst, Literatur, Theater und
Mode von 1833

6362

(20x12) Ausruf 25,-

6363 Wiener-Moden - Kleid von gesticktem Crepp mit
schmalen Blondchen und Atlasbändern verziert von
J.G. Beer, dazu Korallenbouquets aus der
Blumenfabrik, altkolorierter Kupferstich aus Wiener
Zeitschrift für Kunst, Literatur, Theater und Mode von
1833

6363

(20x12) Ausruf 20,-

6364 Wiener-Moden - Kleid von papeurfärbigem,
faconnirt-und gestreiften Gros-de-Naples mit einem
Schalleibchen, dazu ein mit Federn geschmücktes
Samtbarret - entworfen von dem Modemachern Petko
und M. Langer, altkolorierter Kupferstich aus Wiener
Zeitschrift für Kunst, Literatur,Theater und Mode von
1833

6364

(20x12) Ausruf 20,-

PORTRAITS
6365 Ernst Moritz Arndt, deutscher Schriftsteller,
Stahlstich von B.I. um 1840
6365

(10x8) Ausruf Gebot 

6366 Joh. Jac. Bodmer, Schweizer Gelehrter und
Schriftsteller, Stahlstich von
6366

(11x9) Ausruf Gebot 

6367 George Canning, britischer Politiker, Stahlstich
von B.I. um 1840
6367

(13x10) Ausruf Gebot 

6368 Peter von Cornelius, deutscher Maler, Stahlstich
von B.I. um 1840
6368

(10x9) Ausruf Gebot 

6369 Karl Gutzhow, deutscher Schriftsteller,
Dramatiker und Journalist, Stahlstich von B.I. um 1840
6369

(8x7) Ausruf Gebot 

6370 Jacques Lafitte, französischer Bankier und
Politiker, Stahlstich von B.I. um 1840
6370

(12x10) Ausruf Gebot 

6371 Phil. Melanchton, Stahlstich von B.I. um 18406371
(11x8) Ausruf Gebot 

6372 Fr. Chr. Schlosser, Stahlstich von B.I. um 18406372
(10x8) Ausruf Gebot 

6373 Tiedger, Poet, Stahlstich um 18406373
(10x9) Ausruf Gebot 

6374 Van Dyck, Stahlstich von B.I. um 18406374
(10x8) Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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6375 Kloster: "Das Karthäuser-Kloster", kolorierter
Holzstich, v. Bayer pinx., French sc., mit Mönchen
6375

(14,5x12) Ausruf Gebot 

TIERE
6376 Eine Jagdgesellschaft: Einkehr zur Burg,
dekorativer kolorierter Holzstich
6376

(12x17) Ausruf 20,-

TRACHTEN
6377 Amt Gifhorn/Hannover, Trachten, altkolorierte
Lithographie von Kretschmer
6377

(25x20) Ausruf 70,-

6378 Inner-Krain, Bauernpaar, kolorierter Stahlstich
von Döring um 1840
6378

(16x12) Ausruf Gebot 

6379 Probstei, Trachten, kolorierter Holzstich von
Gehrts von 1881
6379

(13x13) Ausruf 20,-

DIVERSES
6380 Wiener-Möbel: Ansicht eines
Damen-Empfangzimmers nach Originalen aus der
"K.K. landespriv. Meublefabrik des Jos. Danhauer sel.
Witwe, Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für Kunst,
Literatur, Theater und Mode von 1834

6380

(20x12) Ausruf 20,-
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